
1754

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2006 m. – egzaminavo pasaulio čempionus

P
rieš naująjį Lietuvos čempionatą vyko dar neregėtos permainos, nors komandų 

liko tiek pat. Beje, ir dešimtukas nepasikeitė: niekas neiškrito, niekas neatėjo.

Ko gero, didžiausia naujiena buvo ta, kad skandalingasis „Žalgirio“ savininkas 

Janušas Loputis klubą pardavė kitam abejotinos reputacijos verslininkui Vladimirui Kas-

tujevui, o klubo prezidentu tapo olimpinis čempionas Arminas Narbekovas, gyvenęs Aus-

trijoje. Dirbti vyr. treneriu jis pasikvietė buvusį savo bendražygį iš ankstesnio „Žalgirio“ 

laikų Igorį Pankratjevą.

Į FBK „Kauną“ atvyko dirbti ilgametis Minsko „Dinamo“ žaidėjas ir treneris Eduar-

das Malofejevas. Prie „Vėtros“ vairo stojo mums iš senų Dušanbės „Pamyr“ ir Maskvos 

„Spartak“ laikų pažįstamas Edgaras Gessas, turintis Vokietijos pilietybę. Tiesa, pastara-

sis ir E. Malofejevas oficialiai buvo įvardijami kaip treneriai, o ne komandų „smegenys“, 

nes neturėjo reikalingų licencijų.

Dideli pasikeitimai vyko ir komandų viduje. Dar kaip niekada, susižavėta legionierių 

desanto išplėtimu. Žiniasklaida mirgėjo pranešimais ir apie mūsų futbolininkų mainus 

užsienio klubuose.

Visos komandos intensyvias treniruotes pradėjo sausio pradžioje, o antroje mėnesio 

pusėje jau žaidė nemažai kontrolinių rungtynių. Kadangi pernykštis čempionas „Ekra-

nas“ atsisakė dalyvauti Sandraugos čempionų taurės turnyre, į Maskvą buvo deleguotas 

FBK „Kaunas“, kuris praėjusiais metais pasiekė šių varžybų pusfinalį. 

2006 02 13 LFF pasirašė bendradarbiavimo sutartį su „Saller“ firma.



1755

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jau sausio 14 d. kauniečiai stojo į dvikovą su Armėnijos čempionu Jerevano „Pyunik“. 

„Olimpijskij“ sporto rūmuose vykusiose rungtynėse kauniečiai daugeliu aspektų prano-

ko savo varžovus ir įmušė be atsako 3 įvarčius. 11 min. pasižymėjo bosnis E. Pehličius, 

o kitus du įvarčius įmušė po keitimų aikštėje pasirodę futbolininkai. 77 min. už žaidimą 

ranka buvo skirtas baudinys. L. Pilibaitis nesuklydo ir pakėlė rezultatą iki 2:0. Po dviejų 

minučių A. Kšanavičiaus smūgiuotas kamuolys taip pat atsidūrė armėnų vartuose – 3:0. 

Kauniečiai dar turėjo 2 realias progas, bet jos liko neišnaudotos.

FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: E. Kurskis, M. Bagužis, N. Radžius, T. Kančelskis, 

M. Žaliūkas, E. Pehličius, N. Mančhava, K. Ivaškevičius, T. Papečkys, G. Juška, R. Beniu-

šis. Po keitimų dar žaidė M. Pacevičius, A. Kšanavičius, L. Pilibaitis (nuo 70 min.), I. Zel-

mikas, G. Barevičius, A. Rimkevičius (nuo 80 min.), Š. Kilijonas 84 min. pakeitė E. Kurskį.

Kitą dieną FBK „Kaunas“ 0:1 (0:1) nusileido Rusijos jaunimo rinktinei, kuri žaidė be 

konkurencijos. Rungtynių baigtį nulėmė J. Samsonovo smūgis, kai 36 min. kamuolys lietė 

mūsiškių gynėjo koją.

FBK „Kauno“ starto sudėtyje žaidė: Š. Kilijonas, I. Zelmikas, A. Chubutija, M. Pacevi-

čius, G. Vičius, G. Barevičius, A. Kšanavičius, E. Poderis, V. Zubavičius, L. Pilibaitis, A. 

Rimkevičius. Antrame kėlinyje aikštėje pasirodė M. Žaliūkas, I. Fatachovas, M. Berdni-

kas, G. Juška, K. Ivaškevičius, R. Beniušis. 

Po paros poilsio FBK „Kaunas“ žaidė lemiamas rungtynes dėl patekimo į ketvirtfinalį 

su kaimyninės Baltarusijos Soligorsko „Šachtior“ vienuolike. Žaidimas buvo intriguojan-

tis, bet apylygis. 44 min. gerą progą išnaudojo T. Papečkys. Po pertraukos rezultatas ga-

lėjo pasikeisti į abi puses, tačiau dėkingi momentai nebuvo išnaudoti. Kai jau atrodė, kad 

kauniečių pergalė beveik garantuota, 83 min. teisėjas iš aikštės pašalino M. Pacevičių. 

Baltarusiai surengė FBK „Kauno“ vartų šturmą ir 90 min. M. Gukailo rezultatą išlygino – 

1:1. Lygiosios taip pat tenkino mūsų respublikos vicečempioną. 

D grupės lentelė:

1. Rusijos jaunių rinktinė X  1:0  0:3  2:1 3:4 6

2. FBK „Kaunas“ 0:1  X  1:1  3:0 4:2 4

3. Soligorsko „Šachtior“ 3:0  1:1  X  0:2 4:3 4

4. Jerevano „Piunik“ 1:2  0:3  2:0  X 3:5 3



1756

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kartu su FBK „Kaunu“ į ketvirtfinalį pateko Armėnijos čempionai, nes 2:0 nugalėjo 

„Šachtior“ vienuolikę, kuri turėjo tik vieną įskaitinį tašką.

Sausio 18 d. kauniečių varžovas buvo Tiraspolio „Šerif“ iš Moldovos, kuris į Maskvą 

atsivežė būrį brazilų ir dar tiek pat legionierių iš Europos šalių. Rungtynių pradžioje (3 

min.) staigi „Šerif“ ataka baigėsi A. Kučuko įvarčiu – 0:1. 31 min. M. Žaliūkas rezultatą 

išlygino – 1:1, kuris nepasikeitė iki finalinio teisėjo švilpuko. Pagal reglamentą buvo mu-

šami baudiniai. L. Pilibaičio, A. Veličkos, N. Mančhavos, G. Juškos ir T. Kančelskio smū-

giai pasiekė tikslą. Tuo tarpu ketvirtas varžovų smūgis buvo netikslus. Baudinių serija 

laimėta 5:3.

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, N. Radžius, I. Zelmikas, M. Bagužis, T. Kančelskis, 

M. Žaliūkas, E. Pehličius (28 min. N. Mančhava), E. Poderis (28 min. G. Barevičius), T. 

Papečkys (89 min. G. Juška), A. Velička, R. Beniušis (86 min. L. Pilibaitis).

Sausio 20 d. kauniečiai pusfinalyje varžėsi su A grupės nugalėtoja, o ketvirtfinalyje 

3:1 (1:1) įveikusia B. Zelkevičiaus treniruojamą Liepojos „Metalurgą“, Maskvos CSKA 

vienuolike.

Ir FBK „Kauno“ ir CSKA sudėtyse nebuvo kelių pajėgiausių futbolininkų. Maskviečiai 

žaidė kiek aktyviau, tačiau jau 9 min. G. Juškos įmuštas įvartis kauniečiams suteikė dau-

giau jėgų ir pasitikėjimo. Mūsų futbolininkai surengė dar kelias kontratakas, bet smūgiai 

į vartus buvo netikslūs. Deja, 57 min. maskvietis I. Taranovas įmušė atsakomąjį įvartį. 

Abi komandos nors ir atakavo, tačiau didesnis dėmesys gynybai paėmė viršų – lygiosios 

1:1.

Baudinių seriją užtikrintai laimėjo kauniečiai, nes A. Rimkevičius, K. Ivaškevičius, N. 

Mančhava, E. Poderis ir T. Kančelskis smūgiavo be priekaištų. Pasižymėjo E. Kurskis, 

atrėmęs vieną smūgį. Bendras rezultatas 6:5.

FBK „Kauno“ sudėtis: E. Kurskis, N. Radžius (90 min. E. Poderis), I. Zelmikas, T. Kan-

čelskis, N. Mančhava, M. Žaliūkas, T. Papečkys (85 min. A. Kšanavičius), M. Bagužis, K. 

Ivaškevičius, L. Pilibaitis (73 min. G. Barevičius), G. Juška (63 min. A. Rimkevičius). 65 

min. M. Žaliūkas buvo pašalintas iš aikštės. Kauniečių strategas E. Malofejevas dėl ape-

liacijų teisėjų atžvilgiu nuo atsarginių žaidėjų suolelio buvo išprašytas į tribūną.



1757

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl įsisenėjusio politinio ir karinio konflikto tarp Armėnijos ir Azerbaidžano, Jerevano 

„Pyunik“ atsisakė žaisti su Baku „Neftči“. Su pastarąją teko žaisti kauniečiams. Be abejo, tai 

pablogino kauniečių padėtį, nes „Neftči“ futbolininkai turėjo dviem poilsio dienomis daugiau.

Vis dėlto, finalinių rungtynių pradžia buvo sėkmingesnė mūsiškiams. 14 min. po pa-

kelto kampinio įvartį įmušė gynėjas M. Pacevičius. Deja, paskui situaciją aikštėje jau 

kontroliavo Baku klubas. 34 min. Nabijevas rezultatą išlygino, o po 3 minučių Borecas jį 

persvėrė. 41 min. I. Zelmikui dar pavyko atstatyti lygybę – 2:2.

Netrukus po pertraukos (47 min.) Džubašičius įmušė 3-iąjį įvartį į kauniečių vartus. 54 

min. iš aikštės buvo pašalintas A. Chubutija. Kadangi mūsų vicečempionų gynybos gran-

dyje trūko N. Radžiaus, T. Kančelskio, M. Žaliūko ir M. Bagužio, gintis tapo dar sunkiau. 

Jau po 2 minučių po Stefanovo tikslaus smūgio rezultatas tapo 2:4. Toks jis švieslentėje 

buvo ir po 90 sužaistų minučių. Turnyro trofėjus iškeliavo į Baku.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, I. Zelmikas (44 min. A. Chubutija), M. Pacevičius, N. Man-

čhava, T. Papečkys, G. Barevičius, E. Pehličius (49 min. R. Beniušis), A. Kšanavičius (39 

min. I. Fatachovas), K. Ivaškevičius, L. Pilibaitis, G. Juška.

Sugrįžęs iš Maskvos, FBK „Kauno“ treneris E. Riabovas komandos žaidimą dešimtba-

lėje sistemoje įvertino 7-iais. Anot jo, komanda eilinį kartą pasisėmė patirties svarbiose 

varžybose, labiau atsiskleidė jaunieji futbolininkai. Keletu susidomėjo futbolo agentai.

Kitoms komandoms sausio mėnesį kontrolinės rungtynės susiklostė itin nesėkmingai. 

Čempionas „Ekranas“ Rygoje „Skonto“ ekipai pralaimėjo net 0:5, o Liepojoje vietos „Me-

talurgs“ vienuolikei – 0:3. „Žalgiris“ „Sportimoje“ 0:2 nusileido Minsko BATE, „Vilnius“ – 

1:2 Minsko „Dinamo“. Nuvykę į Ventspilį „Šiauliai“ sužaidė lygiosiomis 1:1, o „Atlantas“ 

„Ventspils“ klubui neprilygo 1:3.

Vasario mėnesį „Vėtra“ lygiosiomis 2:2 sužaidė su BATE ir „Darida“ iš Baltarusijos ir 

išvyko į trijų savaičių treniruočių stovyklą Kipre. Tenai sostinės ekipa 1:3 (R. Vėževičius) 

pralaimėjo Targu Žiu „Pandurii Lignitul“ iš Rumunijos, sužaidė lygiosiomis 3:3 (S. Kuz-

necovas, J. Raliukonis, G. Lovčevas) su Jekaterinburgo „Ural“ (Rusija), 1:1 – su Kipro 

Larnakos AEK (B. Božinovskis) ir 3:2 (A. Preikšaitis, G. Lovčevas, K. Talancevas) įveikė 

„Charkiv“ iš Ukrainos.



1758

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“, kai sugrįžo iš Maskvos, vadovaudamiesi E. Malofejevo sena patirtimi 

treniravosi ir žaidė Ledo arenoje. Pasak jo, tai padeda ugdyti judrumą, vikrumą, gerina ko-

ordinaciją, stiprina tam tikrus kojų raumenis. Po tokių treniruočių FBK „Kaunas“ Vilniaus 

„Sportimoje“ neįmušė nė vieno įvarčio į M. Malinausko vartus, todėl su Soligorsko „Šach-

tior“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Tęsiant pasirengimą, Kauno futbolininkai Slovakijoje 1:0 (A. 

Klimekas) įveikė antrosios lygos „Kunovice“ klubą ir kitas žemesniųjų lygų komandas. 

Vilniaus „Žalgiris“ Kipre sužaidė trejas kontrolines rungtynes ir iškovojo visas perga-

les, tarp jų ir prieš pajėgią Bukarešto „National“ ekipą rezultatu 2:1.

Esant labai nepalankioms oro sąlygoms dalyvauti „Palangos Juzės“ turnyre kovo mė-

nesį susigundė tik 3 Lietuvos futbolo klubai, tiek pat atvyko ir iš kaimyninių valstybių. 

A grupėje „Šiauliai“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su Karaliaučiaus „Baltika-2“ ir 5:0 nugalėjo 

Liepojos „Metalurgs“ dublerius. Karaliaučiaus atstovai pastaruosius įveikė 3:1. B grupės 

favoritas FBK „Kaunas“ 9:2 sutriuškino „Šilutę“ ir 3:1 pranoko Karaliaučiaus „Tent“ vie-

nuolikę. Pastaroji dar 0:2 nusileido „Šilutei“.

Pusfinalyje FBK „Kaunas“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Baltika-2“, bet 5:4 laimėjo baudi-

nių seriją. „Šilutė“ ir „Šiauliai“ taip pat neįmušė įvarčių, bet šilutiškiai tiksliau realizavo 

baudinius – 6:5. Finale kauniečiai vos įveikė savo „dukterinę“ „Šilutę“, pergalingą įvartį 

83 min. įmušė R. Beniušis – 1:0. „Šiauliai“ užėmė 3-iąją vietą, palaužę „Baltika-2“ ekipą 

2:1. Kauniečių klubo prezidentas G. Ugianskis apgailestavo, kad šiame turnyre futbolo 

buvo mažai, nes teko žaisti purvyne. Gerai, kad žaidėjai išvengė traumų.

Lietuvos salės futbo-
lo čempionė Mažeikių 

„Nafta“. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): S. Lesnickas, 

A. Bulošas, V. Vertelis, 
A. Vekerotas, V. Da-

niličevas, R. Maciule-
vičius, A. Tautvydas, 

E. Liubauskas; antro-
je – B. Narkus, klubo 

vadovas V. Zakalskis, 
K. Nepas, K. Mažonas, 
A. Žukovas, R. Gečas, 

E. Žukauskas, (...), (...), 
treneris K. Kazlauskas, 

komandos vadovas 
A. Butkus.



1759

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kovo 14 d. prasidėjo LFF taurės varžybos. Komandos joms pasirinko Vilniaus „Sporti-

mą“ ir Kauno dirbtinės dangos aikštę. Apie tai ir futbolo čempionatą – vėliau, nes žiemą 

ir pavasarį uždarose patalpose virė atskiras gyvenimas.

Lietuvos vyrų salės futbolo čempionatas, kuriame dalyvavo 8 komandos, prasidėjo 

2005 metų spalio 16 d. Sužaidus du ratus turnyro lentelė buvo tokia:

1. Kauno „Nautara“ 11   1   2 93:42 34

2. Mažeikių „Nafta“ 11   0   3 100:50 33

3. Kauno „Rodiklis“ 6    2   6 61:72 20

4. Šiaulių „Alnida“ 6   2   6 42:57 20

5. Vilniaus „Aktas“ 6   1   7 77:72 19

6. Vilniaus „Bekentas“ 6   0   8 62:84 18

7. Klaipėdos „Atlantas“ 3   1   10 53:76 10

8. Panevėžio KKSC-„Aukštaitija“ 3   1   10 51:86 10 

Po šių varžybų komandos skilo į dvi grupes. 4-ios dviem ratais kovojo dėl apdovanoji-

mų, likusios – dėl 5–8 vietų.

Finalinio turnyro rezultatai ir bendra įskaita buvo tokia:

1. „Nafta“ X
4:2
8:3

10:2
6:4

3:1
3:0

6 0 0 134:62 51

2. „Nautara“
2:4
3:8

X
5:4
7:3

9:3
3:1

4 0 2 122:65 46

3. „Rodiklis“
2:10
4:6

4:5
3:7

X
4:6
3:1

1 0 5 81:107 23

4. „Alnida“
1:3
0:3

3:9
1:3

6:4
1:3

X 1 0 5 54:82 23

Turnyro lentelė dėl 5–8 vietų:

5. „Aktas“ X 5 0 1 98:81 34

6. „Bekentas“ X 2 0 4 68:97 24

7. KKSC-„Aukštaitija“ X 75:108 20

8. „Atlantas“ X 0 0 6 53:94 10

Čempionų komandoje dar žaidė: E. Liubauskas, Kęstutis Kazlauskas (žaidžiantysis tre-

neris), V. Daniličevas, P. Draugšas, R. Gečas, S. Lesnickas, R. Maciulevičius, K. Mažonas, 

K. Mordasas, B. Narkus, K. Nepas, S. Pocevičius, A. Tautvydas, A. Vekerotas, V. Vertelis, 



1760

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

D. Vozbutas, E. Žukauskas, A. Žukovas. Rezultatyviausias čempionato žaidėjas A. Bulo-

šas („Nafta“) pelnė 34 įvarčius.

Lietuvos moterų salės futbolo čempionatas prasidėjo sausio 21 d. 1-ame etape koman-

dos tarpusavyje sužaidė tik po kartą. Varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 6   0   1 24:1 18

2. Ukmergės „TexTilitė“ 5   1   1 29:17 16

3. „Kaunas-FM“ 4   0   3 16:13 12

4. Vilniaus „Vėtra“ 3   2   2 17:12 11

5. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 3   0   4 12:17 9

6. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 3   0   4 21:21 9

7. Širvintų „Saldva“ 2   1   4 10:17 7

8. Alytaus SRC 0   0   7 8:39 0 

2-ame etape pajėgiausios 4-ios komandos susitiko dar po kartą.

Galutinė rikiuotė tokia:

1. „Gintra-Universitetas“ X  1:1  2:2  2:0 29:4 23

2. „TexTilitė“ 1:1  X  1:1  2:2 33:21 21

3. „Kaunas-FM“ 2:2  1:1  X  2:1 21:17 17

4. „Vėtra“ 0:2  2:2  1:2  X 20:18 12

2006 m. Lietuvos salės futbolo vicečempionė Ukmergės „TexTilitės“ komanda. Sėdi (iš kairės): R. Šablevičiūtė, 
G. Burokaitė, R. Jackūnaitė, S. Railaitė, D. Masionytė, E. Krasina, E. Lisevičiūtė, stovi – vyr. treneris V. Tutlys, Lietuvos 
moterų futbolo asociacijos prezidentė K. Prunskienė, G. Turčinaitė, I. Garnytė, I. Rakovskaja, Ž. Dičiūnaitė, A. Stanke-
vičiūtė, R. Požėlaitė, A. Netesova, T. Rakovskaja, A. Ratkevičiūtė, trenerė V. Vadopalienė.



1761

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Gintra-Universitetas“: I. Šapauskienė, J. Pleškytė, J. Mačikunytė, O. Švaikevič, D. 

Zmejauskaitė, V. Budrytė, A. Petrauskaitė, S. Sigariova, G. Kerpienė, V. Bagdanskienė, I. 

Kirjanovaitė, J. Gaidamavičiūtė. Treneris – R. Viktoravičius.

Lietuvos berniukų mažojo futbolo pirmenybės vyko 5-iose amžiaus grupėse. Iš pradžių 

buvo žaidžiama grupėse, o po to tęsiamos varžybos olimpine sistema, pradedant nuo 

aštuntfinalio. Po 4-ias pajėgiausias komandas rato sistema išsiaiškino čempiones ir prizi-

ninkes kiekvienoje amžiaus kategorijoje.

1992 m. gimusių futbolininkų finalinis turnyras balandžio 1–2 d. vyko Klaipėdoje. Čia 

šeimininkai buvo itin nesvetingi ir užėmė dvi aukščiausias vietas. Klaipėdos FM-1 2:1 įvei-

kė savo 2-ąją ekipą, 3:2 palaužė Vilniaus FM-1 atstovus, o su Alytaus SRC-1 futbolininkais 

sužaidė lygiosiomis 1:1 ir užėmė 1-ąją vietą. Uostamiesčio antroji komanda 7:5 nugalėjo 

vilniečius, o alytiškius sutriuškino 6:1. Vilniečiai 3:2 nugalėjo alytiškius ir buvo treti.

Tuo pačiu metu Alytuje rungtyniavo 1993 m. gimę futbolininkai. Ir čia dominavo Klai-

pėdos FM-1 atstovai, nugalėję Vilniaus FM-1 6:2, Panevėžio KKSC-1 – „Ekraną“ 8:5 ir 

Alytaus SRC-1 4:2. Kovoje dėl 2-os vietos Vilniaus futbolininkai 6:4 įveikė panevėžiečius 

ir 6:1 nepaliko vilčių alytiškiams. Tačiau pastarieji 5:4 palaužė Panevėžio ekipą ir užėmė 

3-iąją vietą.

Marijampolėje medalius išsidalijo 1994 m. gimę futbolininkai. „Auksą“ iškovojo Trakų 

SC komanda, 3:2 palaužusi panevėžiečius, 2:1 – Kauno FM-FBK „Kauną“ ir 3:0 nepa-

gailėjusi vietos FC „Sūduvos“. Panevėžio futbolininkai 5:3 parklupdė kauniečius ir 8:5 

pranoko aikštelės šeimininkus. Pastarieji 2:5 nusileido laikinosios sostinės ekipai, kuriai 

atiteko „bronza“.

Dar viena Trakų komanda triumfavo palaikoma savų žiūrovų. 1995 m. gimusieji futbo-

lininkai buvo pajėgesni už panevėžiečius ir nugalėjo 4:1, Šilutės SM pranoko 7:3, o Vil-

niaus FM-1 – 4:2. Panevėžio ekipai beveik nepasipriešino šilutiškiai ir vilniečiai – atitin-

kamai buvo nugalėti 8:3 ir 5:2. Sostinės futbolininkai grįžo tuščiomis, nes 1:5 pralaimėjo 

Pamario ekipai.

Šiauliuose rungėsi patys jauniausieji futbolininkai, gimę 1996 metais. Čia visų jėgos 

buvo apylygės. Vietos FK „Napolis“ 4:2 nugalėjo Kauno FM-1 komandą, 4:0 – Vilniaus 



1762

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FM-1 ir sužaidė lygiosiomis 2:2 su Tauragės SM atstovais. Pastarieji tokiu pačiu rezul-

tatu baigė rungtynes su sostinės ekipa, o kauniečius palaužė 2:0 ir buvo antri. Netikėtai 

kauniečiai liko be nieko, kai dar 1:3 pralaimėjo Vilniaus bendraamžiams.

A lygos čempionatą buvo numatyta pradėti balandžio 9 d., tačiau dėl šaltų ir nepasto-

vių orų teko atidėti iki balandžio 15-osios.

Dar nepatvirtinus varžybų nuostatų į Lietuvos komandas pradėjo plūsti užsieniečiai. LFF 

vadovai laukė NFKA pasiūlymų, kiek jų leisti žaisti startinėje sudėtyje. Buvo nutarta jų skai-

čių padidinti nuo trijų iki šešių. Pradinėse paraiškose buvo pateikta įregistruoti net 51 legio-

nierių (2005 m. žaidė 31) iš 14-os valstybių, daugiausia: rusų – 13, brazilų – 10, gruzinų – 6, 

ukrainiečių ir Latvijos piliečių – po 4, po 3 Lenkijos ir Makedonijos piliečius, 2 slovėnus, po 

1 iš Baltarusijos, Moldovos, Senegalo, Nigerijos, Kamerūno, Bosnijos ir Hercegovinos.

Vėl buvo gausu futbolininkų skolinimų. Keli pasikviesti vyr. treneriai iš užsienio buvo 

įforminti kaip treneriai, nes neturėjo LFF licencijų. Pavyzdžiui, „Vėtros“ strategu buvo 

įvardintas V. Jančiauskas, bet komandai dirigavo anksčiau paminėtas E. Gessas; „Atlan-

to“ – ne S. Savčenkovas, o klubo prezidentas V. Lekevičius. Taip pat buvo manipuliuojama 

„Šiaulių“ ir „Šilutės“ komandose. Visgi džiugino tai, kad iš užsienio klubų grįžo nemažai 

lietuvių ir jiems buvo mokami solidūs atlyginimai. Buvo kalbama, kad viena turtingiausių 

tapo Vilniaus „Vėtra“, remiama Rusijos firmos „Gorodec“, kuri anksčiau šefavo Maskvos 

„Lokomotiv“ klubą.

Deja, pirmose rungtynėse „Vėtra“ savo aikštėje neįveikė Kauno verslininko V. Romano-

vo remiamos „Šilutės“ – lygiosios 1:1. 59 min. S. Kuznecovas iš Ukrainos įmušė pirmąjį 

įvartį, tačiau po 20 min. iš FBK „Kauno“ paskolintas T. Papečkys rezultatą išlygino. Ne-

blogo lygio rungtynėse „Vėtros“ futbolininkams labai nesisekė smūgiuoti į vartus – kelis 

kartus kamuolys atsimušė į virpstą ir skersinį.

„Vėtros“ sudėtyje žiūrovai išvydo patyrusį vartininką V. Žutautą iš „Šiaulių“, iš užsienio 

sugrįžusius D. Vencevičių ir A. Jankauską. Gerą įspūdį paliko legionieriai iš Makedonijos 

Respublikos B. Božinovskis ir D. Milošeskis. „Šilutės“ ansamblyje buvo iš Kauno atvykę 

vartininkas Š. Kilijonas, gynėjas M. Pacevičius. Aikštės viduryje ir puolime iš peties dar-

bavosi anksčiau Kaune žaidę T. Papečkys, V. Petrenka, M. Kižys, V. Zubavičius.



1763

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kitose rungtynėse Vilniuje negausūs futbolo mėgėjai FC „Vilniaus“ sudėtyje dar neiš-

vydo brazilų gausos – jų buvo tik 2. Tiek pat žaidė ir lenkų. Visai neblogą įspūdį paliko 

gynėjas A. Mrowiecas, jau nekalbant apie vartininką M. Kijewskį, kuris ir praėjusiais 

metais rungtyniavo patikimai. Visgi labiausiai džiugino T. Ražanausko pasirodymas po 

ilgų klajonių po keliolika Europos šalių. Naujasis komandos kapitonas savo rankose laikė 

visas žaidimo gijas. Taip pat aktyvūs buvo neseniai Studentų futbolo lygoje pasižymėję V. 

Lukša, M. Panka ir R. Radavičius.

Kėdainių „Nevėžį“ vilniečiai nugalė-

jo palyginus nesunkiai. Po įvartį pelnė 

V. Lukša ir brazilas G. T. Adilsonas. Sve-

čių ekipa pasižymėjo kovingumu, tačiau 

neprilygo šeimininkams meistriškumu. 

Tiesa, tarp jaunų kėdainiečių buvo ir pa-

tyrusių futbolininkų. M. Bezykornovas 

neblogai atliko dispečerio funkcijas, taip 

pat kelis kartus pavojingai smūgiavo. K. 

Smilginas ir V. Stankevičius bei koman-

dos kapitonas M. Juknevičius vedę jauni-

mą į priekį, tačiau atakų baigmėje trūko 

staigumo ir tikslumo.

Čempionas Panevėžio „Ekranas“ ant menčių paguldė „Šiaulius“. Panevėžiečių gretose 

buvo du nauji žaidėjai: iš Izraelio sugrįžęs E. Varnas ir moldavas S. Pogrebanas. Abu šie 

futbolininkai buvo labai aktyvūs ir tiesiog talžė varžovų gynybą. Čempionai A. Klima-

vičiaus ir M. Savėno (iš 11 m) įvarčiais nugalėjo 2:0 (2:0). Tiesa, svečiai jau nuo pirmo 

kėlinio vidurio nesunkiai stabdė panevėžiečius ir patys bandė atakuoti, tačiau darnaus 

ansamblio nesimatė. Retsykiais blykstelėjo ukrainiečiai broliai Galiuzos, veržlūs buvo 

nigerietis A. Atigbiolaye ir G. Butavičius.

Įdomų žaidėjų derinį pasirinko Vilniaus „Žalgirio“ strategas I. Pankratjevas. Dau-

giau nei pusę vienuolikės sudarė nauji futbolininkai, tarp kurių buvo į komandą sugrį-

2006 04 15 „Vilniaus“ komandos debiutantas brazilas T. A. 
Granemanas pergudravo kėdainiškį M. Juknevičių ir įmušė 
įvartį.



1764

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

žę R. Vilėniškis, A. Puotkalis bei panevėžiečiai G. Aleksa ir E. Rukštelė bei antrame 

kėlinyje T. Labuką pakeitęs E. Poderis. Su I. Morinu priešakyje sostinės klubas atrodė 

gana solidžiai ir su FBK „Kaunu“ beveik visas rungtynes kovojo garbingai, tačiau buvo 

pastebima, jog svečiai geriau susižaidę. Juk kauniečiams labai pravertė pamokos Mas-

kvoje. 75 min. kauniečius į priekį išvedė R. Beniušis, 86 min. G. Barevičius rezultatą 

padidino iki 2:0. 89 min. A. Puotkalis iš baudinio sumažino svečių persvarą iki mini-

mumo.

„Sūduva“ 1-ame ture 1:0 palaužė „Atlantą“. Aikštės šeimininkų gretose pagrindiniai 

veikėjai buvo iš Rusijos sugrįžęs M. Samusiovas ir buvę žalgiriečiai T. Mikuckis bei K. 

Jasaitis. Be abejo, patikimai žaidė ir senbuviai – vartininkas G. Padimanskas, gynėjas D. 

Gvildys, saugas T. Miklinevičius ir kiti. Vienintelį rungtynių įvartį jau 5-ąją minutę įmušė 

M. Samusiovas. Svečiams, tarp kurių puolime aktyvūs buvo V. Trakys ir R. Žvingilas, trū-

ko draugų pagalbos ir tikslumo. Rusai S. Kušovas ir J. Poliakovas gero įspūdžio nepaliko. 

Beje, S. Kušovas 93 min. buvo pašalintas iš aikštės.

2-ojo turo vinis, be abejo, buvo ta, kad po pralaimėjimo 0:2 „Ekranui“ „Žalgirio“ vyr. 

treneris I. Pankratjevas įsiveržė į teisėjų kambarį ir ranka bei koja smogė rungtynių ar-

bitrui kauniečiui V. Chileckiui. Šiose rungtynėse abu įvarčius pelnė „Ekrano“ kapitonas 

M. Savėnas, kuris pirmą kartą 56 min. E. Šetkų nuginklavo baudos smūgiu, o 77 min. 

realizavo baudinį. Dėl pastarojo ir kilo incidentas.

I. Pankratjevas sakė: „Mūsų komanda žaidė gerai, tačiau šansų netekome po akivaiz-

džios klaidos, kai į mūsų vartus neteisingai buvo skirtas baudos smūgis. Po jo mūsų žaidi-

mas išsiderino, o žaidėjai išsiblaškė.“ Tuo tarpu „Ekrano“ strategas V. Liubšys teigė, kad 

geriausiai jo komandoje žaidė ne M. Savėnas, o gynėjas A. Klimavičius.

„Šiauliai“ net 5:0 (3:0) nugalėjo „Nevėžį“, 3 įvarčius pelnė I. Galiuza, po 1 – V. Afana-

senko ir A. Šidlauskas. FBK „Kaunas“ 2:1 (1:0) palaužė „Atlantą“, „Sūduva“ – 1:0 „Šilu-

tę“, o „Vilnius“ su „Vėtra“ išsiskyrė taikiai – 0:0.

Po 3-iojo turo vienvaldžiu lyderiu tapo FBK „Kaunas“, kai Šilutėje 3:0 (1:0) nugalėjo 

savo globojamą komandą. Balandžio 23 d. „Ekranas“ su „Atlantu“ ir „Šiauliai“ su „Žal-

giriu“ sužaidė lygiosiomis 0:0. Taip pat įvarčių nebuvo pasiekta ir „Vilniaus“ susitikime 



1765

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

su „Sūduva“. Pagaliau „Vėtra“ iškovojo pirmąją pergalę – dviem S. Kuznecovo įvarčiais 

buvo nugalėtas „Nevėžis“. Be to, ukrainietis nepergudravo jaunojo vartininko T. Jazoko – 

pastarasis atrėmė baudinį.

Pirmą kartą Lietuvos futbolo istorijoje FC „Vilniaus“ pagrindinėje sudėtyje buvo dau-

guma užsieniečių – 6 brazilai. Be to, Caio 87 min. pakeitė gruzinas A. Chubutija.

4-ame ture FBK „Kaunas“ šią sostinės ekipą įveikė 3:2 (1:1). Neblogo lygio rungtynėse 

kauniečiai po 7 min. K. Ivaškevičiaus įmušto įvarčio pirmavo, tačiau 43 min. T. Ražanaus-

kas rezultatą išlygino. Po pertraukos vėl žaidimo iniciatyvą turėjo aikštės šeimininkai. 55 

min. A. Velička persvėrė rezultatą, o 76 min. A. Klimekas jį padidino iki 3:1. Tik 90 min. 

Rinaldo pavyko skirtumą sumažinti.

„Šiauliai“ 3:1 (1:0) parklupdė silpnai startavusį „Atlantą“, o „Ekranas“ svečiuose toku 

pačiu rezultatu – „Šilutę“, kuri šį kartą skirtingai nei su FBK „Kaunu“ žaidė pajėgiausios 

sudėties. Šiose rungtynėse teisėjas P. Malžinskas skyrė 2 baudinius, juos realizavo ir ši-

lutiškis M. Grigalevičius, ir „Ekrano“ „bosas“ M. Savėnas.

Dėl Lietuvos rinktinės rungtynių su Lenkija čempionate buvo 10 dienų pertrauka. Po 

jos geriausiai sekėsi „Šiauliams“, kurie išvykoje 1:0 (I. Galiuza, 52) įveikė „Vilnių“ ir pa-

kilo į 2-ąją vietą. Lyderis FBK „Kaunas“ gana lengvai Marijampolėje 3:1 (1:0) nugalėjo 

„Sūduvą“. A. Urbšys įmušė įvartį 81 min., kai svečiai pirmavo 3:0. „Vėtra“ jau rungtynių 

pradžioje parbloškė „Ekraną“ – greiti S. Kuznecovo (2 min.) ir G. Lovčevo (6 min.) įvar-

čiai liko be atsako.

Po 7-ojo turo FBK „Kaunas“ jau turėjo 21 tašką ir net 9-iais lenkė „Šiaulius“, „Ekraną“ 

ir „Vėtrą“; mat panevėžiečiai namuose neįveikė „Sūduvos“ – lygiosios 0:0, o „Šiauliai“ ir 

„Vėtra“ taip pat išsiskyrė neįmušę įvarčių. „Žalgiris“ be užsieniečių 3:0 (2:0) sutriuškino 

„Vilnių“, kuris į mūšį metė 6 brazilus ir lenką A. Mrowiecą.

Lyderės Kauno ekipos sirgaliai rungtynėse su „Nevėžiu“ iškabino tokį plakatą: „Norite 

tuščių tribūnų? Keiskite spalvas.“ Mat FBK „Kauno“ savininkas V. Romanovas ketino gel-

tonos ir žalios spalvos aprangą keisti į Edinburgo „Hearts“ klubo vyšninę spalvą.

FBK „Kauno“ mašina ir toliau traiškė savo varžovus. Iš  eilės lyderis 2:0 (29 min. A. 

Velička, 65 min. L. Pilibaitis) nugalėjo „Sūduvą“ ir 2:1 – „Ekraną“. Tiesa, pastarosiose 



1766

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rungtynėse po P. Lukšio įvarčio (22 min.) panevėžiečiai pirmavo daugiau nei pusvalandį, 

tačiau žodį tarė K. Ivaškevičius (57 min.) ir E. Pehličius (87 min.).

Po pirmo rato FBK „Kaunas“ (27 taškai) nuo artimiausių varžovų atitolo dar per soli-

desnį atstumą: „Vėtros“ sąskaitoje buvo 16 taškų, „Ekrano“ ir „Šiaulių“ – po 15.

Situacija nepasikeitė ir po dviejų antro rato turų, nors 11-tose rungtynėse kauniečiai iš 

Vilniaus grįžo tik su tašku. Sostinėje lyderis turėjo dviejų įvarčių persvarą, kai pasižymė-

jo M. Bagužis (6 min.) ir K. Ivaškevičius, tačiau Rodnei (48 ir 61 min.) rezultatą išlygino 

– 2:2.

Pirmąja trenerių „auka“ tapo K. Latoža. Minimose rungtynėse FC „Vilniaus“ vienuoli-

kei jau vadovavo klubo sporto direktorius I. Švabovičius.

2006 05 18 į Vilnių sugrįžo Ško-
tijos „Hearts“ komandoje gerai 

pasirodę Saulius Mikoliūnas, 
Deividas Česnauskis ir Edgaras 
Jankauskas, kairėje – komandos 
vyr. treneris Valdas Ivanauskas.

Gegužės 24 d. Kaune, kur namų rungtynes žaidė „Nevėžis“, V. Kavaliauskas „Ekranui“ 

pelnė 3 įvarčius. Panevėžiečiai nugalėjo 4:0. Visgi po to Panevėžyje su „Šilute“ rezultatas 

buvo „sausas“ – 0:0. Šilutiškiams tai buvo tik 3-iasis taškas čempionate... Beje, pastara-

jai atstovaujantys keli futbolininkai iš FBK „Kauno“ globos atvyko tiesiai į rungtynes. Jų 

treniruotėms namuose vadovavo „Kauno jėgerių“ treneris R. Rudzevičius.

Kaune įvyko LFF ataskaitos ir rinkimų konferencija. Į ją atvyko 101 iš 106 delegatų. 

Vieningai šios organizacijos prezidentu perrinktas nuo 2000-ųjų jai vadovaujantis Liu-

tauras Varanavičius, nes daugiau pretendentų nebuvo. Savo pranešime vadovas pažy-

mėjo, kad dabartinis LFF biudžetas sudarys 8,6 mln. litų, o visas valdomas turtas – 11 

mln. litų. Prieš šešerius metus LFF turėjo 5 mln. skolų. Taip pat pranešėjas pažymėjo, 



1767

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

jog pagal žaidžiančių futbolą skaičių jau pasivijome krepšinį, dabartinis tikslas – tapti 

populiariausia sporto šaka Lietuvoje.

13-asis Lietuvos čempionato turas vyko tą pačią dieną, kai prasidėjo pasaulio futbolo 

pirmenybės. Tiesa, 4-ios rungtynės pasibaigė likus 15 minučių iki planetos didžiosios 

futbolo šventės atidarymo, o „Ekranas“ ir „Vėtra“ žaidė, kai prasidėjo Vokietijos ir Kosta 

Rikos rinktinių dvikova.

Pernykščiai čempionai panevėžiečiai užsieniečiais perpildytą „Vėtros“ klubą pranoko 

net 4:1 (2:0). A. Kučys įvartį įmušė jau 2-ąją minutę, po 15-os minučių Ž. Žudys kamuolį 

pasiuntė į savus vartus – 2:0 „Ekrano“ naudai. 66 min. A. Preikšaitis nuo 11 m žymos 

rezultatą sušvelnino, tačiau rungtynių pabaigoje panevėžiečiai vėl dominavo aikštėje ir 

savo persvarą įtvirtino V. Kavaliausko (77 min.) ir E. Varno (80 min.) įvarčiais. Po šios 

pergalės „Ekranas“ su 25 taškais pakilo į 2-ąją vietą, bet nuo FBK „Kauno“ dar skyrė 12-

os taškų atstumas.

Pamažu įsisiūbavo „Atlantas“. Klaipėdiečiai iš apatinės turnyro lentelės dalies pakilo 

į 3-iąją poziciją (21 t.). Pradėjo aiškėti, jog yra 5–6 lygiavertės komandos, galinčios pre-

tenduoti į dvi prizines vietas, išskyrus 1-ąją.

„Šilutė“ Vilniuje 1:0 įveikė „Žalgirį“, kai M. Choružis 8 min. įvartį įsimušė į savus var-

tus. Šilutiškiams tai buvo pirmoji pergalė čempionate ir jie aplenkė „Nevėžį“.

Po 15-os turų FBK „Kaunas“ (43 t.) nuo „Ekrano“ atitrūko jau 17 taškų, mat panevė-

žiečiai išvykoje 0:0 sužaidė su „Vilniumi“ ir 0:2 pralaimėjo Klaipėdoje. Tuo metu lyderis 

išvykoje 4:1 (2:0) „nupūtė“ „Vėtrą“ ir 6:1 (1:0) sutriuškino „Šilutę“. Kauniečiams pasta-

rosiose rungtynėse 3 įvarčius pelnė G. Juška.

„Atlantas“ nebuvo pralaimėjęs nuo 5-ojo turo, tačiau birželio 23 d. neatsilaikė prieš 

lyderį. Bosnis E. Pehličius kauniečius į priekį išvedė 18 min., o E. Žukauskas 51 min. 

kamuolį nukreipė į saviškio L. Valiaus ginamus vartus – 0:2. Po 2 minučių M. Morozovas 

sušvelnino rezultatą. Tuo abiejų komandų pastangos ir baigėsi. „Ekranas“ 5:1 sutriuški-

no „Nevėžį“ ir 1:0 įveikė „Žalgirį“ – taip sutvirtėjo pozicijos 2-oje vietoje.

Čempionato pusiaukelę FBK „Kaunas“ baigė sunkia pergale prieš „Žalgirį“. 62 min. 

vilnietis I. Morinas nuginklavo E. Kurskį ir išvedė savo komandą į priekį. Visgi tai nesu-



1768

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

trikdė kauniečių: 78 min. R. Beniušis re-

zultatą išlygino, o 87 min. G. Barevičius 

įmušė pergalingą įvartį – 2:1.

Birželio 28-oji buvo juodžiausia die-

na „Ekranui“, nes Šiauliuose beviltiškai 

pralaimėjo 1:4 (0:0).

Nuo liepos 7-osios čempionate buvo 

pertrauka. Prieš ją „Ekranas“ išvykoje 

1:0 pirmą kartą privertė kapituliuoti ly-

derį. Įvartį 25 min. pelnė P. Lukšys. 

Po 19-os turų FBK „Kaunas“ turėjo 52 taškus, o „Ekranas“ – 35. Dvejomis rungtynėmis 

mažiau žaidusio „Atlanto“ sąskaitoje buvo 31 taškas. „Šiauliai“ buvo ketvirti – 27 taškai 

po 19-os susitikimų.

Vasarą komandos savo gretas galėjo pasipildyti naujais žaidėjais. „Ekrano“ padėtis buvo 

stabili, todėl pasikeitimų neįvyko. FBK „Kaunas“ pasikvietė klaipėdiečius A. Bartkų ir K. Gne-

dojų, o į „Šilutę“ delegavo legionierių I. Fatachovą. Užtat įsigijo brazilą R. Ledesmą, galintį su 

kamuoliu aikštėje rodyti fokusus, bet dar stokojantį fizinio pasirengimo. Prie „Vilniaus“ vairo 

stojo brazilas C. Zanardi, pakeitęs laikinai vadovavusius I. Švabovičių ir A. Vingilį. Jis prieš 

sezoną rekomendavo ne vieną tautietį, tačiau keli iš jų kol kas nieko gero nepademonstravo.

„Žalgiris“ bandė kelis žaidėjus iš Afrikos, tačiau įregistravo tik atletiškos išvaizdos B. 

Ngapounou iš Kamerūno ir moldavus A. Ostapą ir J. Bursuką.

2006 06 27 rungtynėse su „Vilniumi“ kėdainiškio Ma-
riaus Činiko salto po įmušto įvarčio.

2006 07 02 FBK „Kaunas“ – „Ekranas“ 0:1. Viena iš Arūno 
Klimavičiaus (kairėje) ir Mariaus Žaliūko dvikovų.

2006 06 20 FBK „Kauno“ atakų lyderis Andrius Velička pras-
muko pro „Šiaulių“ gynėjus.



1769

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“ Edinburgo „Hearts“ – kurio vyr. treneriu paskirtas V. Ivanauskas, o spor-

to direktoriumi tapo E. Malofejevas –  peržiūrai buvo pasiuntęs G. Juška, M. Bagužį, T. 

Kančelskį, K. Ivaškevičių, M. Žaliūką ir A. Veličką. Trys pastarieji vėliau tenai ir išvyko. 

Beje, „Šilutėje“ žaidęs, bet V. Romanovui priklausęs A. Rimkevičius, B. Zelkevičiaus kvie-

timu papildė Liepojos „Metalurgs“ gretas, kur jau buvo 5 futbolininkai iš Lietuvos.

Po vasaros atostogų, liepos 21 d., vykusiose trejose rungtynėse visus 8 įvarčius įmušė 

legionieriai – tai pirmas toks atvejis Lietuvos futbolo istorijoje. Tą dieną „Žalgiris“ 0:1 

nusileido FBK „Kaunui“, „Sūduva“ 3:1 pranoko „Atlantą“, kuris neteko į Baku „Inter“ 

išvykusio V. Trakio, o „Vėtra“ išvykoje 2:1 (2:1) palaužė „Šilutę“.

Sužaidus po 22 rungtynes FBK „Kaunas“ prieš „Ekraną“ turėjo didžiausią – 22 taškų 

persvarą. Rugpjūčio 4 d. „Nevėžis“ pateikė staigmeną: Kauno stadione 3:2 (1:1) buvo 

sutramdyta „Vėtra“. Kėdainiškių gretose daugiausia žaidė jaunimas, o „Vėtroje“ buvo net 

6 legionieriai. Nugalėtojams įvarčius pelnė M. Činikas, D. Venckus ir M. Bezykornovas, 

„Vėtrai“ – G. Lovčevas ir R. Vėževičius.

Rugpjūčio 19 d. „Žalgiris“ 3:1 (1:0) nugalėjo „Atlantą“, o pergalingus įvarčius žalgirie-

čiai D. Šikurinas ir I. Morinas įmušė jau per teisėjo kompensuotą laiką. Sostinės futbolo 

flagmanas pakilo į 6-ąją vietą ir nuo 3-ioje pozicijoje buvusios „Sūduvos“ (36 t.) atsiliko 

tik per vienos pergalės atstumą. Praktiškai į bronzos medalius jau pretendavo tik 4 klu-

bai – „Sūduva“, „Atlantas“, „Vėtra“ ir „Žalgiris“. „Šiaulių“ ir „Vilniaus“ akcijos vis labiau 

krito, nepadėjo ir nauji legionieriai.

„Vėtra“ išvykoje 2:1 įveikė lyderį ir dar labiau padidino įtampą pretendentų į medalius gru-

pėje. Vilniečių gretose 25 ir 61 min. pasižymėjo S. Kuznecovas, kauniečių – A. Velička (80 

min.). Pastarojo sąskaitoje tai buvo 14-tasis ir paskutinis įvartis Lietuvos čempionate, nes kar-

tu su K. Ivaškevičiumi išvyko į Edinburgą. „Hearts“, tapusiu pusiau lietuvišku Škotijos klubu...

Rugsėjo 17 d. FBK „Kaunas“ išvykoje 1:0 (40 min. R. Beniušis) nugalėjo „Ekraną“, ku-

ris jau buvo primiršęs jaudulio jausmą. Rugsėjo 20 d. kauniečiai patyrė fiasko Šiauliuose 

– 0:3. Lyderiai žaidė labai atsipalaidavę ir nerado bendros kalbos.

Po 4 dienų kauniečiai jau turėjo naują lyderį. R. Ledesma įmušė savo pirmąjį įvartį ir 

atliko daug „juodo“ darbo, nors žaidė tik paskutinį pusvalandį. FBK „Kaunas“ su „Atlan-

tu“ sužaidė lygiosiomis 1:1.



1770

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgiris“ Panevėžyje prieš „Ekraną“ 58-ąją minutę pirmavo 3:0, bet pralaimėjo 3:4. 

Įvarčiai į vilniečių vartus krito nuo 82-osios minutės, o lemiamą 93-iąją įmušė R. Michal-

čiukas. Tai labai nudžiugino „Vėtros“ futbolininkus ir gerbėjus. Pastaroji sostinės koman-

da su 45 taškais po 27 rungtynių įsitvirtino 3-ioje vietoje ir pagal prarastus taškus nuo 

buksuojančio „Atlanto“ atitrūko 5 taškais, o 10 – nuo „Sūduvos“.

„Vėtra“ spalio pradžioje per trejas rungtynes su „Atlantu“ (2:2), „Sūduva“ (2:1) ir „Ne-

vėžiu“ (2:0) surinko 7 taškus ir beveik užsitikrino bronzos medalius. Nors po to vienodu 

rezultatu 0:1 buvo pralaimėta FBK „Kaunui“ ir „Ekranui“, tačiau ir jos persekiotojai tu-

rėjo nuostolių.

Spalio 31 d. „Vėtra“ pasiekė revanšą 2:0 (65 min. D. Šernas, 73 min. S. Kuznecovas) ir 

įgyvendino savo tikslą. Lapkričio 5 d. bronza buvo dar labiau įtvirtinta pergale 2:1 prieš 

„Šiaulius“.

2006 m. pagrindinė Vilniaus 
„Vėtros“ sudėtis. Pirmoje 

eilėje (iš kairės): J. Raliukonis, 
D. Milošeskis, B. Božinovskis, 

D. Šernas, D. Vencevičius, 
A. Preikšaitis; antroje – 

S. Kuznecovas, N. Sasnaus-
kas, A. Kacinkevičius, A. Jan-

kauskas, A. Usačiovas.

2006 10 25 FBK „Kaunas“ 
džiūgavo po pergalės 1:0 

prieš „Vėtrą“, užsitikrinęs 
čempiono titulą.



1771

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Paskutinėse rungtynėse „Žalgiris“ 1:0 (74 min. J. Bursukas) nugalėjo „Vėtrą“ ir pakilo 

į 4-ąją vietą. Pergalingai sezoną baigė „Sūduva“ ir „Atlantas“ – tai dar labiau pakėlė A 

lygos įvaizdį. 6 komandos tikrai demonstravo gana brandų žaidimą.

Pirmą kartą rezultatyviausiu čempionato žaidėju tapo užsienietis. Iš Ukrainos kilusio S. 

Kuznecovo sąskaitoje buvo 18 įvarčių. Jo tautietis Ilja Galiuza („Šiauliai“) atsiliko dviem 

įvarčiais. Tiek pat kartų pasižymėjo ir panevėžietis M. Savėnas. Po 14 įvarčių įmušė kau-

niečiai R. Beniušis ir A. Velička. Iš viso čempionate buvo įmuštas 491 įvartis (vidurkis 

– 2,73). Juos pelnė 123 iš 274 žaidusių futbolininkų. 10 iš jų atstovavo dviem klubams.

Jau daugelį metų mažiausiai futbolininkų per sezoną atstovavo Panevėžio „Ekranui“. Kaip 

ir praėjusiame sezone, šiemet „Ekrane“ buvo 22 žaidėjai (2004 m. – 21). Šiais metais „Ekra-

no“ futbolininkai neatlaikė sunkios čempionų naštos, o nauji žaidėjai mažai ką tepadėjo.

 „Žalgirio“ 3 futbolininkai – I. Morinas, I. Steško ir E. Šetkus – žaidė visas čempionato 

rungtynes, du pastarieji rungtyniavo nekeičiami. Nė sykio nebuvo pakeistas ir Šiaulių 

gynėjas D. Lunskis. Klaipėdos „Atlanto“ saugas D. Navikas 11 rungtynių žaidė ne visą 

laiką, bet įmušė 7 įvarčius.

Po 3 įvarčius per rungtynes pavyko įmušti tik 5-iems futbolininkams. „Šiaulių“ legio-

nierius I. Galiuza 2 kartus pasižymėjo žaisdamas su „Nevėžiu“ (5:0 ir 5:2), o panevėžietis 

V. Kavaliauskas po 3 kartus nuginklavo „Nevėžio“ (4:0) ir „Šilutės“ (3:1) vartininkus. 

„Šilutės“ futbolininkas M. Grigalevičius „hat-tricką“ pelnė per varžybas su „Nevėžiu“ 

(4:3). FBK „Kauno“ atstovai G. Juška ir brazilas R. Ledesma po trijulę įmušė atitinkamai 

į „Šilutės“ (6:1) ir „Nevėžio“ (6:2) vartus.

Teisėjai 53 kartus skyrė baudinius. Visgi net 11 smūgių nuo 11 m žymos nepasiekė 

tikslo. „Ekranas“ mušė net 11 baudinių. 2 iš dešimties „etatinio“ vykdytojo M. Savėno 

smūgiai buvo nevykę.

8 kartus žaidėjai pasiuntė kamuolį į savus vartus.

Po metų pertraukos čempiono titulą susigrąžinęs FBK „Kaunas“ vicečempioną „Ekra-

ną“ aplenkė rekordine 21 taško persvara. Apskritai Lietuvos čempionatuose tai antras 

atvejis. 1963 metais Panevėžio „Statyba“ po pirmo etapo varžybų turėjo 21 tašku dau-

giau už Šiaulių „Statybininką“.



1772

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Nevėžis“ gegužės 21 d. 2:1 nugalėjo „Šilutę“ ir nutraukė savo 49-erių nelaimėtų rung-

tynių seriją, bet antrus metus iš eilės į savus vartus praleido šimtinę (pernai 115 įvarčių).

Čempionato kovoms vadovavo 14 teisėjų iš Kauno (4), Klaipėdos (4), Vilniaus (2), Tel-

šių (2), Šiaulių (1) ir Šilutės (1). Klaipėdietis A. Kancleris ir kaunietis G. Mažeika teisėja-

vo po 19 kartų, E. Gaigalas (Klaipėda) ir A. Rubys (Telšiai) – po 18, V. Chileckis (Kaunas) 

– 17, A. Žuta (Klaipėda) – 16, V. Kazlauskas (Kaunas) ir V. Vasiliauskas (Telšiai) – po 15, 

M. Jazbutis (Šilutė) ir P. Malžinskas (Vilnius) – po 13, S. Atmanavičius (Klaipėda) – 9, D. 

Kančelskis (Šiauliai) – 6, S. Dirda (Kaunas) ir G. Monkus (Vilnius) – po 1.

Futbolininkams parody-

ta rekordiškai daug – per 

600 – geltonųjų kortelių ir 

net 37 žaidėjai pašalinti iš 

aikštės (prieš metus – 26). 

Daugiausia sykių taisyklėms 

nusisižengė „Šilutė“ – per 

70 įspėjimų ir 6 pašalinimai 

iš aikštės. 7 kartus anksčiau 

laiko aikštę paliko „Atlanto“ 

žaidėjai ir treneris M. Poškus. Antirekordininku tapo „Žalgirio“ legionierius iš Moldovos 

A. Ostapas: per 13 žaistų rungtynių buvo įspėtas 9 kartus ir kartą išvytas iš aikštės.

Iš tiesų unikalu, kad FK „Šilutei“ teko dėl išlikimo pajėgiausiųjų lygoje žaisti perei-

namąsias rungtynes tik su 8-ą vietą I lygoje užėmusiu Visagino „Interu“, mat kelios ko-

mandos buvo „dukterinės“, o kitos neturėjo tinkamų stadionų. Lapkričio 15 d. Visagine 

buvo užfiksuotos lygiosios 1:1 (0:0). Įvartį šeimininkams pelnė I. Jeriomenko (46 min.), 

svečiams – M. Kižys (61 min.). 

Po 4-ių dienų Šilutėje toks pat rezultatas buvo ir po pratęsimo. Iš pradžių pasižymėjo 

šilutiškis M. Žigutis, o atsakomąjį įvartį įmušė D. Maščenko. Baudinių serijoje „Šilutės“ 

žaidėjai M. Berdnikas ir M. Žigutis kamuolį spyrė tiesiai į vartininką A. Dilį. Pastarasis 

tiksliai realizavo paskutinį baudinį – 4:3. „Interas“ pateko į elitinę Lietuvos lygą.

2006 m. ilgametis Lietuvos futbolo 
teisėjų asociacijos prezidentas Jonas 
Braga – visų svarbiausių rungtynių 
stebėtojas.

2006 m. žinomas teisėjas Romual-
das Juška – namuose lyg muziejuje.



1773

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Žemiau – A lygos žaidėjų statistika: futbolininkai, rungtynės, įvarčiai.

FBK „Kaunas“: Edinas Pehličius (Bosnija ir Hercegovina/BIH) – 33 (13), Tomas Kan-

čelskis – 32 (1), Linas Pilibaitis – 31 (2), Ričardas Beniušis – 30 (14), Arkadiuszas Kli-

mekas (Lenkija/POL) – 30 (8), Nukri Mančhava (Gruzija/GEO), Nerijus Radžius – po 30, 

Mindaugas Bagužis – 26 (1), Givi Kvaracchelija (GEO) – 25 (3), Dainius Kunevičius – 25 

(1), Giedrius Barevičius – 23 (3), Andrius Velička – 23 (14), Kęstutis Ivaškevičius – 21 (7), 

Eduardas Kurskis – 19 (-12), Marius Žaliūkas – 17 (2), Irmantas Zelmikas – 16 (2), An-

drius Bartkus – 15 (1), Gvidas Juška – 12 (5), Mindaugas Malinauskas – 12 (-12), Audrius 

Kšanavičius – 10, Rafaelis Rodrigues Ledesma (Brazilija/BRA) – 9 (6), Tadas Kijanskas 

– 8, Kazimieras Gnedojus – 5, Mihaelis Hertelendi (Slovėnija/SVN) – 5 (-6), Muharemas 

Bajramis (Marokas/MAR), Ilgizas Fatachovas (Rusija), Petru Stinga (Moldova/MDA) – po 

4, Mindaugas Pacevičius – 2, Ilja Erlichas, Dmitrijus Charitončikas (abu – Baltarusija/

BLR), Andrius Sanajevas – po 1. Po vieną įvartį į savus vartus įsimušė R. Slepakovas 

(„Nevėžis“) ir E. Žukauskas („Atlantas“).

Klubo prezidentas – Gintaras Ugianskis, komandos vyr. treneriai – Eduardas Malofe-

jevas (BLR), nuo liepos – Eugenijus Riabovas, treneriai – Eugenijus Riabovas, Artūras 

Ramoška, Nikonas Sujetovas.

2006 11 12 FBK 
„Kaunas“ – po se-
zono pabaiguvių.



1774

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: Vitalijus Kavaliauskas – 35 (12), Arūnas Klimavičius – 34 (6), Ruslanas Mi-

chalčiukas (Latvija/LVA) – 34 (2), Gediminas Paulauskas – 34, Giedrius Tomkevičius – 34 

(1), Aurimas Kučys – 33 (1), Mantas Savėnas – 33 (16), Alfredas Skroblas – 32, Arvydas 

Skrupskis – 32 (-34), Povilas Lukšys – 31 (13), Donatas Petrauskas – 25 (2), Egidijus 

Varnas – 25 (4), Audrius Banevičius – 24, Sergejus Pogrebanas (MDA) – 23 (2), Dainius 

Saulėnas – 19, Dominykas Galkevičius – 15, Mindaugas Gardzijauskas – 15 (1), Vaidotas 

Šlekys – 11 (1), Paulius Grybauskas – 4 (-5), Andrius Arlauskas, Dainius Jagminas, Dei-

vidas Padaigis – po 1. Po vieną įvartį į savus vartus įsimušė M. Samusiovas („Sūduva“) 

ir Ž. Žudys („Vėtra“). Klubo generalinis direktorius – Tomas Sitnikovas, komandos vyr. 

treneris – Virginijus Liubšys, treneriai – Albertas Klimavičius, Tadas Butrimas.

„Vėtra“: Julius Raliukonis – 35 (3), Dejanas Milošeskis (BJR Makedonija / MKD) – 34 

(4), Sergejus Kuznecovas (Ukraina / UKR) – 33 (18), Aidas Preikšaitis – 32 (6), Nerijus 

Sasnauskas – 31 (2), Vaidas Žutautas – 30 (-22), Žilvinas Žudys – 29, Darvydas Šernas – 

26 (3), Algis Jankauskas – 24, Robertas Vėževičius – 24 (2), Germanas Lovčevas (Rusija / 

RUS) – 23 (2), Bobis Božinovskis (MKD) – 18 (1), Konstantinas Talancevas (RUS), Dona-

tas Vencevičius – po 17, Edvinas Blažys – 16, Egidijus Juška – 16 (3), Rolandas Karčemar-

skas – 14 (2), Maksutas Azizis (SVN) – 14 (3), Šarūnas Litvinas – 14, Pavolas Barmošas 

(SVN) – 12, Andrejus Usačiovas (RUS) – 11, Arvydas Kacinkevičius – 6 (-12), Olegas 

Baikovas (LVA) – 5, Vidas Dančenka, Rolandas Vaineikis – po 4, Andrius Kochanauskas, 

Aleksandras Pšeničnikovas (RUS) – po 2, Mirza Merlanis (GEO) – 1 (-1). Klubo preziden-

tas – Romas Stašauskas, vyr. treneriai – Edgaras Gessas (DEU / Vokietija), nuo birželio 

– Vytas Jančiauskas, nuo liepos – Aleksandras  Tarchanovas (RUS), treneriai – Gintaras 

Rimkus, Aleksejus Prudnikovas (RUS), Georgijus Torčinovas (RUS).

„Žalgiris“: Igoris Morinas – 36 (12), Igoris Steško – 36, Ernestas Šetkus – 36 (-39), 

Eimantas Poderis – 35 (10), Virmantas Lemežis – 35, Tadas Labukas – 34 (10), Marja-

nas Choružis – 29 (1), Marekas Krukovskis – 26, Andrius Puotkalis – 26 (3), Valerijus 

Mižigurskis – 20 (6), Raimondas Vilėniškis – 19 (3), Gerdas Aleksa – 18 (2), Andrius 

Miliškevičius – 18, Julijanas Bursukas (MDA) – 16 (4), Tadas Gražiūnas – 16, Anatolijus 

Ostapas (MDA) – 13, Bertranas Ngapounou (Kamerūnas / CMR) – 12, Edgaras Rukštelė 



1775

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 9, Kęstutis Deveika – 8, Dmitrijus Šikurinas (RUS) – 8 (1), Marius Kazlauskas – 7, An-

džejus Falčikas, Andžejus Maksimovičius – po 6, Vidas Kaušpadas, Arturas Steško – po 5, 

Artūras Žekonis – 2. Klubo prezidentas, o nuo spalio mėnesio ir vyr. treneris – Arminas 

Narbekovas, komandos vyr. treneris – Igoris Pankratjevas (iki spalio vidurio), treneriai – 

Viačeslavas Sukristovas, Mindaugas Čepas.

„Sūduva“: Davidas Čigladzė (GEO) – 35 (3), Tomas Mikuckis – 33 (2), Gvidas Grigas 

– 28 (1), Darius Gvildys – 28, Darius Maciulevičius – 28 (10), Tomas Miklinevičius – 28 

(3), Giedrius Slavickas – 26 (1), Andrius Urbšys – 26 (4), Besikas Čigladzė (GEO) – 25, 

Saulius Klevinskas – 22 (-26), Karolis Jasaitis – 21 (4), Jose Cordeiro (BRA) – 19, Giedrius 

Klevinskas – 19 (1), Otavio Braga (BRA) – 18 (4), Mantas Samusiovas – 18 (2), Vaidas 

Slavickas – 18 (1), Aleksandras Abramenko (LVA) - 16 (5), Vidas Adomaitis – 16 (2), Neri-

jus Mačiulis – 16 (2), Gytis Padimanskas – 14 (-18), Christianas Sagna (Senegalas / SEN) 

– 14 (3), Mantas Uselis – 13, Aleksandras Osipovičius (BLR) – 10, Povilas Leimonas – 2, 

Artūras Fomenka – 1. Klubo prezidentas – Romualdas Murauskas, komandos vyr. treneris 

– Algimantas Gabrys, treneris – Saulius Stankūnas.

„Atlantas“: Donatas Navikas – 36 (7), Liudvikas Valius – 35 (-36), Egidijus Žukauskas 

– 34, Maksimas Morozovas (RUS) – 32 (13), Andrius Gedgaudas – 29 (3), Rimantas Žvin-

gilas – 29 (1), Martynas Karalius – 28 (4), Edvinas Lukoševičius – 27 (3), Dainius Žernys 

– 22, Darius Ramonas, Darius Žutautas – po 21, Andrius Petreikis – 20, Andrius Bartkus 

– 17 (2), Almiras Sulejmanovičius (SVN) – 16, Valdas Trakys – 16 (3), Tarasas Daniliukas 

(UKR) – 15 (1), Aivaras Laurišas – 15 (4), Ivo Begičius (Kroatija / HRV) – 14 (1), Duško 

Vraneševičius (BIH) – 11 (1), Jaunius Mockus – 10, Jevgenijus Poliakovas (RUS) – 9 (1), 

Marius Šoblinskas – 8, Antonas Kočerga (RUS) – 6 (2), Andrius Mirauskas – 6, Serge-

jus Kušovas (RUS) – 5, Mantas Grigaitis – 5, Romualdas Maciulevičius – 4, Kazimieras 

Gnedojus – 2, Mindaugas Maksvytis – 2 (-5). Klubo prezidentas, o nuo liepos mėnesio ir 

komandos vyr. treneris – Vacys Lekevičius, iki liepos vyr. treneris – Sergejus Savčenkovas 

(RUS), treneriai – Rimantas Žvingilas, Marius Poškus.

FC „Vilnius“: Ramūnas Radavičius – 34 (1), Evertonas Pereira (BRA) – 33, Vytautas 

Lukša – 32 (5), Silva Mulleris (BRA) – 29 (7), Jordao Rinaldo (BRA) – 25 (6), Francisko 



1776

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rodnei (BRA) – 25 (5), Tibesas Granemanas (BRA) – 23 (1), Darius Artiomovas, Akakis 

Chubutija (GEO), Žydrūnas Grudzinskas, Adrianas Mrowiecas (POL) – po 22, Tomas Ra-

žanauskas – 22 (2), Artūras Semežas – 20 (-26), Vasiu Akanis (NIG) – 18 (3), Junioras 

Macielas (BRA) – 17 (2), Maciejus Kijewskis (POL) – 16 (-14), Junioras Jovino (BRA) – 15 

(2), Andrejus Sokolovas – 13, Aivaras Laurišas – 12 (7), Zampieris Caio (BRA) – 8, Artūras 

Jeršovas – 6, Cicero Prado (BRA), Gleytonas Barbosa (BRA) – po 3, Georgas Freidgeimas, 

Viktoras Pašinas, Eduardas Tučinskis – po 2, Andrius Brazauskas, Dainius Jagminas, Po-

vilas Krasnovskis, Marius Papšys, Marius Stanaitis – po 1. Įvartį į savus vartus įsimušė 

A. Kučys („Ekranas“). Klubo prezidentas – Algimantas Breikštas, komandos vyr. treneriai 

– Kęstutis Latoža, nuo gegužės – Ivanas Švabovičius, treneriai – Gintas Buzas, Gediminas 

Paberžis, Leonardo Iparraguire (BRA), Antanas Vingilys.

„Šiauliai“: Deivydas Lunskis – 36 (1), Andrius Šidlauskas – 35 (7), Viktoras Afanasen-

ka (BLR) – 34 (3), Amaro Atigbiolaye (Nigerija / NGA) – 34, Gediminas Butavičius – 34 

(5), Ilja Galiuza (UKR) – 33 (16), Andrejus Oriolas – 31, Gintaras Juodeikis – 30, Ingusas 

Lukovičius (LVA) – 23 (-30), Sergejus Galiuza (UKR) – 22, Vaidas Viktoravičius – 19 (1), 

Vilius Lapeikis – 17, Andrejus Milevskis (BLR) – 15, Saulius Butkus – 14 (2), Donatas 

Strockis – 14, Giedrius Arlauskis – 13 (-16), Genadijus Ščekotilinas (UKR) – 12 (2), Vasi-

lijus Monakovas (RUS) – 9 (1), Dovydas Arlauskis – 8, Paulius Šidlauskas, Konstantinas 

Zemskovas (RUS) – po 7, Vaidas Šilėnas – 6, Mantas Kuklys – 5 (2), Stanislavas Žukovas 

(RUS) – 4, Aurimas Garuckas, Vadimas Tarasovas (UKR) – po 3, Nerijus Garuckas, Edvar-

das Pšelenskis – po 1. Klubo prezidentas – Astijus Jasaitis, komandos vyr. treneris – Sau-

lius Vertelis, treneris – Rytis Tavoras.

„Šilutė“: Zigmantas Butkus – 29, Deividas Gražys – 29 (1), Gintas Podelis – 28 (1), Bog-

danas Nesterenko (LVA) – 27 (1), Tadas Papečkys – 27 (2), Mindaugas Grigalevičius – 25 

(9), Laurynas Vertelis – 22 (-46), Andrius Andriekus – 19, Marius Kižys – 19 (3), Audrius 

Juozaitis – 18, Šarūnas Kilijonas – 16 (-28), Eimantas Marozas, Jaunius Mockus – po 16, 

Kęstutis Deveika – 15, Nerijus Mačiulis, Vygantas Zubavičius – po 14, Tomas Vyšniauskas 

– 13 (1), Maksimas Berdnikas (RUS) – 12 (1), Henrikas Grigas – 12, Ilgizas Fatachovas 

(RUS) – 12 (3), Vadimas Petrenka – 12 (1), Valentinas Šulkevičius, Mindaugas Žigutis – 



1777

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

po 12, Mindaugas Pacevičius – 10, Artūras Rimkevičius – 10 (1), Edvardas Gaurilovas, 

Marius Judickas, Evaldas Užkuraitis – po 9, Andrius Pancerovas, Gediminas Vičius – po 

7, Vitalijus Jemeljanovas – 4, Robertas Šmitas – 2, Mantas Mirauskas, Saulius Norgėla 

– po 1, Artūras Normantas – 1 (-3), Adomas Ratkevičius, Tadas Straleckas, Povilas Šarū-

nas, Romas Šilinskas, Aivaras Thalesas – po 1. Įvartį į savus vartus įsimušė M. Choružis 

(„Žalgiris“). Klubo prezidentas – Dainius Gricevičius, direktorius – Romualdas Taršaus-

kas, komandos vyr. treneriai – Gerhardas Kvedaras (iki čempionato pradžios), Svajūnas 

Česnulis, treneris – Rimantas Čeliauskas.

„Nevėžis“: Rolandas Slepakovas – 34 (1), Vitalis Stankevičius – 34 (13), Marius Čini-

kas – 33 (9), Martynas Juknevičius – 33, Nerijus Kestenis – 32, Deividas Venckus – 32 (2), 

Marius Bezykornovas – 31 (3), Darius Adomaitis, Mindaugas Valančius – po 29, Laury-

nas Rimavičius – 26 (1), Mindaugas Daunoravičius – 25 (3), Kęstutis Mykolaitis – 25 (1), 

Tautvydas Jazokas – 24 (-56), Dainius Dobilas – 23, Kęstutis Smilginas – 17 (1), Andrius 

Strukas – 16 (-44), Saulius Butkus – 14 (1), Vaidas Macianskis – 11, Žilvinas Banys – 

10, Karolis Rokas – 8, Marius Pinskis – 6, Aurimas Mančas – 2, Paulius Olišauskas – 1. 

Komandos direktorius – Saulius Skibiniauskas, vyr. treneriai – Vytautas Vaškūnas, nuo 

liepos – Vitalijus Stankevičius, treneris Vidmantas Urbonas.

A lygos komandų dubleriai rungtyniavo žemesnėse lygose. Pirmojoje žaidė 7-ių pamai-

na. FBK „Kauno“ šefuojami „Kauno jėgeriai“ tapo šios lygos nugalėtojais (76 taškai) ir 

aplenkė Alytaus „Alytį“ (73 t.), Klaipėdos „Atlantą-2“ (65 t.) bei dar 15 varžovų. Panevė-

žio „Ekrano“ dubleriai buvo pirmi II lygos Šiaurės zonoje tarp 8 ekipų. Kėdainių „Nevė-

žis-2“ užėmė 7-ąją vietą (iš 10) Pietų zonoje.

LFF taurės varžybose vėl dalyvavo 16 komandų – 10 aukščiausiosios ir 6 pajėgiausios 

iš I lygos.

Pirmosios aštuntfinalyje susitiko FC „Vilniaus“ ir „Vėtros-2“ ekipos. Kovo 14 d. jos įvar-

čių neįmušė – lygiosios 0:0.

Kovo 17 d. taip pat „Sportimoje“ rungtyniavo Kėdainių „Nevėžis“ ir „Šilutė“. Rezultatu 

3:1 nugalėjo kėdainiečiai, kuriems įvarčius pelnė M. Činikas (9 min.), M. Daunoravičius 

(22 min.) ir D. Adomaitis (32 min.), atsakomąjį – A. Rimkevičius (39 min.). 



1778

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Ten pat „Vėtra“ 3:0 (26 min. N. Sasnauskas, 73 min. A. Jankauskas, 89 min. R. Vėže-

vičius) pranoko Jonavos „Lietavą“. Trečiose tos dienos rungtynėse „Sportimoje“ FBK 

„Kaunas“ 3:0 (54 ir 81 min. A. Klimekas, 55 min. G. Juška) nepaliko vilčių „Šiauliams“. 

Kovo 18 d. „Žalgiris“ taip pat „Sportimoje“ 2:0 (76 min. T. Gražiūnas, 91 min. V. Miži-

gurskis) nugalėjo „Kauno jėgerius“.

Klaipėdos „Atlantas“ namuose 5:0 (30 min. D. Žernys – iš 11 m, 42 min. R. Žvingilas, 

49 52 ir 64 min. V. Trakys) sutriuškino „Žalgirio“ dublerius.

Panevėžio „Ekranas“ Palangoje 7:0 (31 min. P. Lukšys, 38 ir 41 min. S. Pogrebanas, 61 

min. V. Kavaliauskas, 75 min. D. Petrauskas, 90+2 min. M. Savėnas, 90+4 min. D. Galke-

vičius) nepagailėjo Pakruojo „Kruojos“.

Kovo 20 d. Marijampolės „Sūduva“ sostinės „Sportimoje“ 4:1 (3 ir 27 min. O. Braga, 76 

min. Ch. Sagna, 82 min. D. Maciulevičius – iš 11 m; 71 min. E. Gikas) privertė kapituliuoti 

Alytaus „Alytį“.

Atsakomosiose aštuntfinalio rungtynėse kovo 18 d. „Vilnius“ 2:0 (71 min. R. Radavi-

čius, 90 min. Evertonas) įveikė „Vėtros“ dublerius ir pateko į kitą etapą.

5-ios dvikovos įvyko kovo 25 d. Jų rezultatai:

„Sportima“: „Lietava“ – „Vėtra“ 0:6 (22 min. G. Lovčevas, 30 min. S. Kuznecovas, 51 

min. A. Jankauskas, 56 ir 66 min. D. Milošeskis, 90+2 min. E. Blažys)

„Žalgiris-2“ – „Atlantas“ 2:1 (32 ir 77 min. A. Falčikas; 37 min. D. Žernys)

Kauno dirbt. dangos aikštė. „Alytis“ – „Sūduva“ 0:0

„Šilutė“ – „Nevėžis“ 2:1 (23 min. N. Mačiulis, 82 min. M. Grigalevičius; 64 min. M. 

Daunoravičius)

„Kauno jėgeriai“ – „Žalgiris“ 0:2 (70 min. A. Žekonis, 89 min. A. Puotkalis)

Kovo 26 d. Palangoje FBK „Kaunas“ 3:1 (52 min. I. Fatachovas, 56 min. G. Juška, 63 

min. A. Velička; 68 min. G. Butavičius) įveikė „Šiaulius“, o „Kruoja“ namuose 0:2 (3 min. 

G. Paulauskas, 45 min. V. Kavaliauskas) nusileido „Ekranui“.

Balandžio 1 d. pirmosiose ketvirtfinalio rungtynėse „Sportimoje“ „Žalgiris“ su „Vilniu-

mi“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (73 min. I. Morinas; 3 min. M. Panka). Toks pat rezultatas 

buvo užfiksuotas ir „Vėtros“ susitikime su „Ekranu“. 11 min. A. Klimavičius „Ekraną“ 



1779

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

išvedė į priekį, o rezultatą D. Vencevičius išlygino tik 3-iąją kompensuoto laiko minutę.

Kitą dieną „Sūduva“ taip pat „Sportimoje“ 7:1 (18 min. T. Miklinevičius, 40 ir 47 min. 

A. Fomenka, 48 min. A. Urbšys, 70 ir 85 min. Ch. Sagna, 82 min. Giedrius Slavickas; 81 

min. M. Bezykornovas) pažemino „Nevėžį“.

Balandžio 2-oji buvo juoda diena FBK „Kauno“ vienuolikei. Labai prastoje Klaipėdos 

aikštėje kauniečiai 0:2 kapituliavo prieš „Atlantą“. 35 min. R. Žvingilas po kampinio galva 

įmušė pirmąjį įvartį. Paskutinę pirmo kėlinio minutę šio futbolininko reidą baudos aikšte-

lėje nutraukė neleistinai, bet D. Žernio smūgiuotą baudinį atrėmė kauniečių vartininkas 

E. Kurskis. Prieš pat teisėjo finalinį švilpuką iš FBK „Kauno“ paskolintas „Atlantui“ V. 

Trakys dar kartą privertė gerai žaidusį E. Kurskį išimti kamuolį iš vartų – 2:0.

Atsakomosiose rungtynėse balandžio 9 d. „Nevėžis“ 2:1 (35 min. M. Bezykornovas, 67 

min. K. Rokas; 83 min. D. Čigladzė) įveikė „Sūduvą“, o „Ekranas“ 1:0 (30 min. M. Savė-

nas) – „Vėtrą“. Į pusfinalį pateko „Ekranas“ ir „Sūduva“. 

Balandžio 11 d. Kauno dirbtinės dangos aikštėje „Atlantas“ dar kartą nugalėjo FBK 

„Kauno“ vienuolikę. Vienintelį įvartį 26 min. įmušė D. Navikas.

Tik gegužės 17 d. paaiškėjo ketvirtasis pusfinalio dalyvis. „Vilnius“ ir „Žalgiris“ susiti-

kimą baigė be įvarčių. Teisę žaisti toliau iškovojo „Vilnius“.

Rugsėjo 13 d. pusfinalyje „Sūduva“ su „Atlantu“ išsiskyrė taikiai 1:1. 54 min. D. Maci-

ulevičius realizavo baudinį – 1:0. „Atlanto“ pastangos buvo vainikuotos įvarčiu 85 min., 

kai po sumaišties baudos aikštelėje kroatas I. Begičius galva kamuolį nukreipė į vartus.

„Vilnius“ „Vėtros“ stadione permainingoje kovoje su „Ekranu“ taip pat sužaidė lygio-

siomis, tačiau įvarčių buvo dvigubai daugiau. Svečiai pirmavo po 33 min. V. Kavaliausko 

pelnyto įvarčio, tačiau po 4 minučių pusiausvyrą atstatė V. Lukša. Vilniečius į priekį iš-

vedė 60 min. pasižymėjęs A. Laurišas, tačiau 90 minutę rezultatą išlygino M. Savėnas.

Po dviejų savaičių „Sūduva“ K. Jasaičio (21 min.) įvarčiu išplėšė pergalę prieš „Atlan-

tą“, o „Ekraną“ į finalą išvedė P. Lukšys (73 min.).

Spalio 21 d. finalinėse taurės rungtynėse Kauno S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro 

stadione susitiko „Sūduva“ ir „Ekranas“. Gana palankiu oru į stadioną susirinko tik apie 

1500 žiūrovų – dauguma iš Marijampolės ir Panevėžio. Teisėjavo Kauno arbitrai V. Chi-

leckis, S. Dirda ir A. Kontvainas.



1780

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jau pirmoji marijampoliečių ataka – 53-iąją sekundę – pasibaigė juvelyriškai tiksliu 

D. Maciulevičiaus smūgiu iš 17 m atstumo į tolimąjį dešinįjį nuo vartininko A. Skrupskio 

vartų kampą – 1:0.

Po praleisto įvarčio daugiau atakavo Panevėžio futbolininkai, tačiau dažnai klydo per-

duodami kamuolį. Realesnes progas turėjo A. Klimavičius (po kampinio galva smūgiavo 

šalia virpsto) ir P. Lukšys (73 min. iššoko prieš vartininką, bet nepataikė į vartus). „Sūdu-

va“ sėkmingai gynėsi ir išlaikė pergalingą rezultatą.

2006 m. LFF taurės finalo programa (8 psl.).

2006 m. Marijampolės „Sūduva“, pirmąkart iškovojusi LFF taurę. Pirmoje eilėje (iš kairės): B. Čigladzė, A. Osipovi-
čius, masažuotojas V. Stepanauskas, O. Braga, savivaldybės meras V. Brazys, A. Urbšys, vyr. treneris A. Gabrys, G. 
Padimanskas, V. Čigladzė, A. Abramenko, klubo prezidentas V. Murauskas, T. Miklinevičius, G. Klevinskas, N. Mačiulis; 
antroje – atstovas spaudai A. Reinikis, Gied. Slavickas, M. Uselis, A. Ramonas, kineziterapeutas N. Stepanauskas, J. 
Cordeiro, G. Grigas, K. Jasaitis, T. Mikuckis, S. Klevinskas, V. Slavickas, D. Gvildys, V. Adomaitis, P. Leimonas, D. Maci-
ulevičius, treneris S. Stankūnas, klubo direktorius R. Švedkauskas.

Geriausias LFF taurės finalo žaidėjas – sūduvis Tomas Mikuckis.



1781

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Geriausiam rungtynių žaidėjui T. Mikuckiui atiteko namų kino sistema. Specialiais pri-

zais buvo apdovanoti D. Maciulevičius ir V. Kavaliauskas.

„Sūduvos“ sudėtis: G. Padimanskas, G. Grigas, D. Gvildys (kapit.), G. Klevinskas (78 

min. V. Slavickas), T. Mikuckis, D. Čigladzė, D. Maciulevičius (68 min. A. Urbšys,), T. Mi-

klinevičius, N. Mačiulis (54 min. V. Adomaitis), A. Abramenko, P. Leimonas.

„Ekrano“ sudėtis: A. Skrupskis, A. Klimavičius, A. Banevičius (72 min. E. Varnas), G. 

Paulauskas, A. Skroblas, A. Kučys (61 min. D. Petrauskas), G. Tomkevičius, M. Savėnas 

(kapit.), S. Pogrebanas (46 min. R. Mihalčiukas), V. Kavaliauskas, P. Lukšys.

Įspėti: D. Maciulevičius (20 min.), D. Čigladzė (47 min.); S. Pogrebanas (29 min.).

Pavasarį – kovo 22 d. – „Ekranas“ iškovojo LFF supertaurę, kai Palangoje 2:1 (1:0) 

nugalėjo pernykštį taurės laimėtoją FBK „Kauną“. Pirmąjį kėlinį žaidimo persvarą turėjo 

panevėžiečiai. Po P. Lukšio perdavimo iš dešiniojo krašto R. Mihalčiukas 19 min. aplenkė 

gynėją ir pelnė pirmąjį įvartį. 75 min. lenkas A. Klimekas kamuolį sukirto į „Ekrano“ var-

tų skersinį. 88 min. M. Savėnas suklaidino 3 gynėjus ir nestipriu smūgiu pakėlė rezultatą 

iki 2:0. Netrukus po E. Pehličiaus perdavimo kamuolys kliudė A. Skroblo ranką ir teisėjas 

skyrė baudinį. G. Kvaracchelija smūgiavo tiksliai – 2:1. Tokį rezultatą rungtynių protoko-

le užfiksavo teisėjas A. Žuta (Klaipėda).

„Ekranas“: A. Skrupskis, A. Klimavičius, A. Banevičius, G. Paulauskas, A. Skroblas, G. 

Tomkevičius (D. Galkevičius, 92), M. Savėnas, R. Mihalčiukas (A. Kučys, 76), D. Saulėnas 

(D. Petrauskas, 58), S. Pogrebanas (V. Kavaliauskas, 78), P. Lukšys.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, N. Radžius, M. Žaliūkas, T. Kijanskas, M. Bagužis (82 min. 

E. Pehličius), K. Ivaškevičius (46 min. I. Fatachovas), D. Kunevičius, N. Mančhava (32 

min. T. Kančelskis,), L. Pilibaitis (60 min. G. Kvaracchelija), G. Juška, R. Beniušis (31 min. 

A. Klimekas).

Įspėti: M. Savėnas (39 min.); T. Kančelskis (76 ir 85 min. – pašalintas), N. Radžius (87 

min.).

Nesėkmingai UEFA „Intertoto“ varžybas birželio 18 d. pradėjo Vilniaus „Vėtra“. Ji sava-

jame stadione, stebint tūkstančiui žiūrovų 0:1 (0:1), nusileido Dublino FC „Shelbourne“ 

iš Airijos. Dėl prasto komandos žaidimo iš „Vėtros“ vyr. trenerio pareigų buvo atleistas 



1782

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

E. Gessas, o šioms rungtynėms vadovavęs V. Jančiauskas pasirinko atsargų žaidimo vari-

antą. Žinodama, kad svečių labai stipri saugų grandis, „Vėtra“ žaidė tik su vienu puolėju.

Pirmame kėlinyje vilniečiai negrasė svečių vartams. Tuoj po pertraukos buvo pavojin-

gas B. Božinovskio baudos smūgis. Į vartus skriejusį kamuolį į kampinį atmušė gynėjas. 

58 min. po R. Vėževičiaus prasiveržimo airius gelbėjo vartininkas. 43 min. S. Dillono 

galva įmuštas įvartis buvo vienintelis.

„Vėtra“: M. Merlanis, Ž. Žudys, A. Jankauskas, N. 

Sasnauskas, A. Usačiovas, R. Vėževičius (74 min. 

E. Blažys,), A. Preikšaitis, D. Vencevičius (46 min. 

B. Božinovskis), D. Šernas (79 min. A. Kochanaus-

kas), D. Milošeskis, S. Kuznecovas.

Teisėjas S. O. Moenas (Norvegija) įspėjo: A. Usa-

čiovą (17 min.), Ž. Žudį (39 min.), A. Preikšaitį (71 

min.) bei O. Heary (19 min.), J. Byrne‘ą (26 min.) ir 

B. Ryaną (77 min.).

Vilniečiai, tartum, turėjo vilčių atsigriebti išvyko-

je. Visgi apie tūkstantį sirgalių birželio 24 d. „Tolka 

Park“ stadione išvydo užtikrintą savo komandos žai-

dimą. Airiai ne tik gerai gynėsi, bet ir tiksliau smū-

giavo į vartus. Keturi O. Cahillo (36 min.), J. Byrne‘o 

2006 06 18 „Vėtra“ – FC „Shelbourne“. Šitaip kelis sykius buvo 
sulaikytas Robertas Vėževičius.

2006 06 18 Vėtra“ – „Shelbourne“ rungtynių 
bilietas.

2006 06 24. Rungtynių „Shelbourne“ – „Vė-
tra“ programa. Viršelyje – šių komandų dviko-
vos Vilniuje momentas. Varžovas peršoka per 
gulintį Donatą Vencevičių.



1783

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(66 ir 92 min.) ir G. Crowe (69 min.) smūgiai pasiekė tikslą. Rezultatu 4:0 (1:0) nugalėjo 

„Shelbourne“.

„Vėtra“: M. Merlanis, O. Boikovas, J. Raliukonis, A. Usačiovas, R. Karčemarskas, R. 

Vėževičius, A. Preikšaitis, D. Vencevičius, D. Šernas (87 min. A. Kochanauskas), E. Blažys 

(77 min. Š. Litvinas,), S. Kuznecovas (86 min. R. Vaineikis). 

Teisėjas M. Strombergsonas iš Švedijos buvo priverstas iš aikštės pašalinti J. Raliukonį (4 

min.), R. Karčemarską (45 min. – už antrą įspėjimą) ir R. Vėževičių (67 min. – už antrą įspėjimą).

Liepos 11 d. UEFA Čempionų lygoje startavo Panevėžio „Ekranas“, jo varžovas buvo 

„Elbasani“ iš Albanijos. Po varginančios kelionės ir karštu oru, pasitikti 7000 žiūrovų, 

„Ruzhdi Bizhuta“ stadione „Ekrano“ futbolininkai pateko kaip į pragarą. Visgi jie ilgą 

laiką turėjo žaidimo iniciatyvą, o varžovams nė neleido priartėti prie savo vartų.

Pirmame kėlinyje panevėžiečiai A. Klimavičius ir 2 kartus M. Savėnas rimtai grasino 

šeimininkų vartininkui. Smūgiai buvo truputį netikslūs. Po pertraukos albanų gretose 

žaidė 2 nauji futbolininkai, kurie įnešė teigiamų permainų į komandos žaidimą. 75 min. 

po greito prasiveržimo G. Stojku galva nuginklavo A. Skrupskį. Daugiau nieko ypatingo 

nesukūrė abi komandos. Pasak „Ekrano“ vyr. trenerio V. Liubšio, „Elbasani“ – techniška 

komanda, tačiau įveikiama, todėl teks analizuoti savo klaidas.

„Ekranas“: A. Skrupskis, A. Skroblas, A. Banevičius, A. Klimavičius, G. Paulauskas, G. 

Tomkevičius, A. Kučys (82 min. M. Gardzijauskas,), M. Savėnas, R. Mihalčiukas (89 min. 

D. Saulėnas,), P. Lukšys, V. Kavaliauskas (60 min. V. Šlekys).

Teisėjo G. Vasquezo (Ispanija) buvo įspėti: R. Mihalčiukas (23 min.), V. Kavaliauskas 

(42 min.) bei albanas H. Capja (59 min.).

Liepos 18 d. savo komandos palaikyti Aukštaitijos stadione susirinko 2570 žiūrovų. 

Teisėjavo D. Malcolmas iš Šiaurės Airijos. Jau 13 min. po V. Šlekio perdavimo efektingą 

įvartį griūdamas galva pelnė P. Lukšys. Po praleisto įvarčio daugiau atakavo albanai, 

tačiau progas prie vartų kūrė aikštės šeimininkai. Deja, smūgiai į vartus buvo netikslūs.

Antro kėlinio pradžia vėl buvo sėkminga. 48 min. galva kamuolį po kampinio į svečių 

vartus pasiuntė G. Tomkevičius. 70 min. po gražios kontratakos albanų viltis galutinai 

sudaužė P. Lukšys. Rezultatu 3:0 nugalėjo „Ekranas“ ir pateko į 2-ąjį etapą.



1784

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: A. Skrupskis, M. Gardzijauskas, A. Banevičius, A. Klimavičius, G. Paulaus-

kas, G. Tomkevičius (68 min. D. Saulėnas), A. Kučys (78 min. D. Petrauskas), M. Savėnas, 

R. Mihalčiukas, V. Šlekys (46 min. V. Kavaliauskas), P. Lukšys.

Įspėti: M. Gardzijauskas (8 min.); N. Dede (44 min.), E. Tetova (58 min.).

Kitą antradienį liepos 25 d. „Ekranui“ namuose teko susitikti jau su grėsmingesniu var-

žovu – Kroatijos daugkartiniu čempionu Zagrebo „Dinamo“. Kartu su šia komanda atvyko 

ir gal 100 pačių aistringiausių Europoje sirgalių, kurie pirmiausia sukėlė muštynes prie 

stadiono. Vietos žiūrovų buvo apie 2700.

Rungtynės prasidėjo svečių atakomis ir jau 7 min. Eduardo da Silva, kai suklydo gy-

nėjas A. Klimavičius, įmušė pirmąjį įvartį. Tačiau netrukus tris iš eilės atakas surengė 

„Ekranas“, o 4-ąją sėkmingai 14 min. įspūdingu smūgiu galva užbaigė P. Lukšys – 1:1. 

Po šio įvarčio įsisiautėjo kroatų „ultros“ ir sukėlė riaušes. Rungtynės kelioms minutėms 

buvo sustabdytos. Laužę suolus ir į aikštę mėtę petardas kroatai buvo nuraminti tik sau-

gumą užtikrinusių pareigūnų dėka su keturkojų pagalba.

32 min. jausdamiesi tartum namuose Kroatijos futbolininkai vieną savo atakų baigė an-

truoju įvarčiu (M. Buljatas) į „Ekrano“ vartus. Po pertraukos „Ekranas“ neatsilaikė prieš 

audringas svečių atakas ir praleido dar 2 įvarčius. 51 min. vėl pasižymėjo E. da Silva, o 

2006 07 25 rung-
tynių „Ekranas“ – 

Zagrebo „Dinamo“ 
programa (4 psl.).

2006 m. „Ekranas“ – Zagrebo „Dinamo“ 
rungtynių Panevėžyje ir išvykoje bilietai.



1785

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

69 min. brazilas Etto tiksliai perdavė kamuolį į baudos aikštelę D. Vugrinecui, pastarasis 

smūgiavo į patį viršutinį vartų kamputį – 1:4. Svečių vyr. treneris J. Kužė liko patenkintas 

rezultatu, bet ne komandos žaidimu...

„Ekranas“: A. Skrupskis, M. Gardzijauskas, A. Banevičius, A. Klimavičius, G. Paulaus-

kas, E. Varnas (86 min. D. Petrauskas), G. Tomkevičius, M. Savėnas, R. Mihalčiukas (68 

min. V. Kavaliauskas), V. Šlekys (61 min. A. Kučys), P. Lukšys.

Teisėjavo suomis T. Asumaa. Įspėti: V. Kavaliauskas (82 min.); D. Drpičius (90+3 min.).

Rugpjūčio 2 d. ir Zagrebo „Maksimir“ stadione, stebint 6270 žiūrovų, buvo tikras įvar-

čių lietus. Teisėjas iš Anglijos R. Stylesas užfiksavo rezultatą 5:2 „Dinamo“ naudai. Šį 

sykį panevėžiečiai niekaip nesusidorojo su G. Ljubojevičiumi, kuris 3 kartus (2, 62 ir 91 

min.) nuginklavo A. Skrupskį. Tiesa, vienu metu, kai kroatai pirmavo 3:0, tiksliais smū-

giais pasižymėjo M. Savėnas (65 min.) ir P. Lukšys (69 min.). 2-ąjį įvartį į „Ekrano“ vartus 

dar buvo įmušęs O. Vukojevičius (48 min.).

Visgi rungtynių pabaigoje D. Vugrinecas (90 min.) ir, kaip minėta, G. Ljubojevičius 

baigė triuškinti „Ekraną“, kurio gretose žaidė: A. Skrupskis, M. Gardzijauskas, A. Bane-

vičius, A. Klimavičius, G. Paulauskas, G. Tomkevičius, A. Kučys (46 min. V. Šlekys), M. 

Savėnas, D. Petrauskas (83 min. D. Galkevičius), E. Varnas (58 min. S. Pogrebanas), P. 

Lukšys.

Įspėti: S. Carlosas (55 min.); A. Kučys (45 min.).

Lietuvos klubai UEFA taurės 1-ojo atrankos etapo varžybas pradėjo liepos 13 d. FBK 

„Kauno“ ir „Sūduvos“ futbolininkams pirmiausia teko vykti pas savo varžovus į Didžiąją 

Britaniją.

Kauniečiai rungtyniavo su Šiaurės Airijos FC „Portadown“. Į Portadauno „Shamrock 

Park“ stadioną susirinko 548 žiūrovai. Teisėjavo D. Stalhammaras iš Švedijos. Rungtynių 

pradžia mūsų futbolininkams susiklostė kuo puikiausiai. Jau 2 min. N. Mančhava baudos 

smūgiu kamuolį pasiuntė į varžovų vartų tinklą. Po 7-ių minučių pasižymėjo E. Pehličius 

– 2:0.  Įgiję tokią persvarą kauniečiai iki pertraukos žaidė ramiau ir neleido aikštės šei-

mininkams įsibėgėti.

Antro kėlinio pradžioje (46 min.) A. Velička įmušė 3-iąjį įvartį. Nors kauniečių treneriai 



1786

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

buvo kruopščiai išanalizavę varžovų taktiką ir stengėsi laikyti kamuolį ant žemės, tačiau 

airiai atsakomąjį įvartį vis vien įmušė iš oro – tai 65 min. atliko G. Makačeonas (McCut-

cheon). FBK „Kaunas“ išsaugojo sau palankų rezultatą 3:1, nes buvo pasirengęs žymiai 

geriau ir faktiškai, ir techniškai.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, T. Kančelskis, N. Radžius, M. Bagužis, K. Ivaškevičius, M. 

Žaliūkas, N. Mančhava, G. Barevičius (82 min. D. Kunevičius), L. Pilibaitis (88 min. M. 

Pacevičius), E. Pehličius (58 min. A. Klimekas), A. Velička.

Įspėti: W. Boyle (7 min.), K. O‘Hara (31 min.), J. Marksas (38 min.), R. Clarke (45 min.); 

M. Žaliūkas (68 min.).

„Sūduvos“ varžovas buvo Velso 3-iosios vietos ir šalies taurės laimėtojas „Rhyl“ klu-

bas, su kuriuo prieš metus rungtyniavo Klaipėdos „Atlantas“.  Pirmąjį kėlinį ryškesnę 

persvarą turėjo marijampoliečiai, tačiau vienos iš realiausių progų pasižymėti neišnau-

dojo legionierius O. Braga. Antroje žaidimo pusėje geriau sekėsi šeimininkams. Jie daug 

dvikovų laimėjo „antrame aukšte“, tačiau daugumą galva smūgiuotų kamuolių sugriebė 

vartininkas G. Padimanskas, kiti skriejo pro šalį. Taigi, lygiosios 0:0 Railio „Belle Vue“ 

stadione, kurias stebėjo1479 žiūrovai.

„Sūduva“: G. Padimanskas, D. Čigladzė, D. Gvildys, G. Grigas, T. Mikuckis, T. Miklinevi-

čius, J. Cordeiro, V. Adomaitis (46 min. D. Maciulevičius), A. Urbšys (72 min. M. Uselis), 

N. Mačiulis, O. Braga (89 min. A. Abramenko).

Teisėjas L. Isaksenas iš Farerų įspėjo L. Huntą (32 min.) ir G. Grigą (4 min.) bei N. 

Mačiulį (89 min.).

Liepos 27 d. Marijampolės „Sūduvos“ stadione, į kurį susirinko 2500 futbolo mėgėjų, 

tik pirmas kėlinys vyko pagal „Sūduvos“ trenerių planą. 18 min. varžovai baudos aikšte-

lėje pargriovė A. Urbšį, o baudinį realizavo D. Maciulevičius. 25 min. po kampinio taikliai 

galva smūgiavo gynėjas T. Mikuckis – 2:0. Per likusį laiką iki pertraukos marijampoliečiai 

dažnai apšaudė svečių vartus, tačiau kamuolys dažniausiai lėkė pro šalį.

Antrame kėlinyje vaizdas iš esmės pasikeitė. Aikštėje dominavo futbolininkai iš Velso. 

Laimė, kad tik sykį kamuolys įlėkė į „Sūduvos“ vartus. 81 min. A. Moranas mušė baudos 

smūgį, o G. Grigas kamuolį nukreipė į savus vartus – 2:1.



1787

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Gėda taip žaisti savo žiūrovų akivaizdoje. Iš Velso futbolininkų reikia pasimokyti, kaip 

kovoti iki paskutinio teisėjo švilpuko, kai atrodo, kad jau visai nebėra jėgų“, – be užuo-

lankų kalbėjo „Sūduvos“ vyr. treneris A. Gabrys.

„Sūduva“: G. Padimanskas, G. Klevinskas, G. Grigas, T. Mikuckis, D. Čigladzė, A. Urb-

šys, T. Miklinevičius, D. Maciulevičius (90+4 min. J. Cordeiro,), N. Mačiulis (46 min. B. 

Čigladzė), O. Braga (62 min. K. Jasaitis), A. Abramenko.

Rungtynių teisėjas – G. Mihaljevičius (Juodkalnija). Įspėti: D. Čigladzė (27 min.), D. Maci-

ulevičius (55 min.), T. Miklinevičius (57 min.), K. Jasaitis (77 min.); M. Connolly (90 min.).

Kauniečiai su „Portadown“ namuose neturėjo jokių problemų. Visgi komandos treneris 

E. Riabovas liko nepatenkintas tuo, kad per atsakomąsias rungtynes buvo neišnaudota 

daugybė progų pelnyti įvarčius, kad futbolininkai žaidė pernelyg atsipalaidavę. Įvartį 43 

min. tolimu smūgiu įmušė K. Ivaškevičius – jis ir buvo vienintelis šiose rungtynėse. Šios 

pergalės liudininkai buvo 3060 žiūrovų.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, T. Kančelskis, N. Radžius, M. Bagužis, K. Ivaškevičius (77 

min. D. Kunevičius), M. Žaliūkas, G. Barevičius (64 min. G. Juška), N. Mančhava, L. Pili-

baitis, E. Pehličius (64 min. A. Klimekas), A. Velička.

UEFA taurės turnyro rung-
tynių „Sūduva“ – FC „Rhyl“ 
programos ir bilietas.



1788

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Teisėjas J. Valgeirssonas iš Islandijos įspėjo L. Pilibaitį (20 min. ) ir R. Clarke‘ą (35 min.).

2-ame UEFA taurės turnyro atrankos etape kauniečiams burtai lėmė Danijos „Ran-

ders“ FC, kuris įkurtas 2003 m. sausio 1 dieną, susijungus 6 klubams. Kauniečių varžovai 

šiais metais laimėjo Danijos taurę, o čempionate buvo sužaidę tik 3 rungtynes ir turėjo 4 

taškus. Beje, pirmąsias pralaimėjo net 0:5.

Visgi su kauniečiais savo stadione „Randers“ sužaidė labai pakiliai ir nugalėjo rezulta-

tu 3:1 (0:0). Įvarčiai pradėjo kristi sužaidus valandą. 59 min. pasižymėjo D. Falas, tačiau 

80 min. kaunietis G. Juška baudos smūgiu rezultatą išlygino. Deja, po 3 minučių Ganos 

rinktinės žaidėjas I. Ahmedas persvėrė rezultatą „Randers“ pusėn, o per teisėjo M. Whit-

by (Velsas) kompensuotą laiką (92 min.) skirtą baudinį realizavo K. Pedersenas – 3:1.

„Esu nepatenkintas tokiu rezultatu. Mes tikrai nebuvome verti pralaimėjimo tokiu skir-

tumu. Kai rezultatą išlyginome, nemaniau, kad varžovai laimės. Tačiau po mūsų žaidėjų 

klaidų gynyboje varžovai sugebėjo iškovoti pergalę“, – dienraščiui „Kauno diena“ teigė 

kauniečių vyr. treneris E. Riabovas.

2006 07 27 FBK „Kauno“ saugas Kęstutis Ivaškevičius 
suklaidino „Portadown“ žaidėją.

Šiose rungtynėse Dainius Kunevičius gynyboje neklydo.

2006 07 27 FBK „Kaunas“ saugas Giedrius Bare-
vičius stengiasi atsikratyti „Portadown“ gynėjų 
globos.



1789

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rungtynes, kurias stebėjo 4200 žiūrovų, FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: E. Kurs-

kis (75 min. M. Malinauskas), T. Kančelskis, M. Bagužis, N. Radžius, K. Ivaškevičius (67 

min. G. Juška), A. Bartkus, M. Žaliūkas, N. Mančhava, L. Pilibaitis, E. Pehličius, A. Velička 

(61 min. R. Beniušis).

Įspėti: E. Pehličius (64 min.); T. Jančevas (30 min.), I. Ahmedas (48 min.), R. Pederse-

nas (53 min.), O. Fallas (86 min.).

Deja, rugpjūčio 10-ąją „Sūduva“ Kaune 0:2 (0:1) neprilygo Belgijos „Brugge“ vienuolikei. 

Marijampoliečių gretose nebuvo dviejų pagrindinių žaidėjų – gynėjo D. Gvildžio ir saugo D. 

Maciulevičiaus. Pirmasis įvartis į „Sūduvos“ vartus krito 19 min., kai kelis kartus suklydo 

gynėjai, o vartininkas G. Padimanskas kamuolį atmušė netoliese buvusiam K. Deardenui. 

Po šios nesėkmės „Sūduva“ kiek sukruto, tačiau tik sykį. T. Mikuckis galva smūgiavo į 

vartus – kamuolys praskriejo virš vartų. Pavojingesnės buvo svečių atakos, bet ir jos liko 

neišnaudotos. Panašus vaizdas buvo ir antrame kėlinyje. Vieną iš staigesnių antpuolių su-

rengė svečiai ir 72 min. po B. Pederseno perdavimo K. Roelandtsas smūgiavo tiksliai – 2:0. 

Rungtynių pabaigoje „Sūduvos“ legionierius O. Braga galva kamuolį nukreipė į skersinį.

2006 08 10 „Sūduva“ – „Brugge“. Belgo 
K. Roelandtso ir T. Mikuckio dvikova „antra-
me aukšte“.

Šių rungtynių programa (8 psl.) ir abiejų dvikovų bilietai.



1790

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sūduva“: G. Padimanskas, G. Klevinskas, G. Grigas, T. Mikuckis, D. Čigladzė, G. Sla-

vickas (46 min. A. Urbšys), T. Miklinevičius, K. Jasaitis (85 min. J. Cordeiro), N. Mačiulis, 

O. Braga, A. Abramenko (57 min. A. Osipovičius).

Teisėjas D. Kosas iš Slovėnijos įspėjo G. Grigą (19 min.) ir N. Mačiulį (53 min.). „Sūdu-

vą“ palaikė 2100 žiūrovų.

Kadangi Belgijos klubas Kaune nepademonstravo gero žaidimo, išvykoje buvo tikimasi 

sužaisti garbingai. Deja, „Sūduva“ patyrė dar skaudesnį pralaimėjimą – 2:5 (0:2). 

„Kaunietiškas“ rezultatas Briugės „Jan Breydel“ stadione buvo jau 39-ąją minutę. G. 

Padimanską K. Roelandtsas nuginklavo jau 9-ąją minutę, o po pusvalandžio rezultatą 

padvigubino B. Balabanas – 0:2. 

Gana netikėta tapo antro kėlinio pradžia, kai „Sūduva“ sugebėjo atstatyti pusiausvy-

rą. 51 min. O. Braga sušvelnino rezultatą, o 57 min. B. Čigladzė realizavo baudinį. Tai 

užgavo garsaus belgų klubo savimeilę. Jau kitos atakos metu I. Gvozdenovičius persvėrė 

rezultatą savo komandos naudai. Aikštės šeimininkai tęsė „Sūduvos“ vartų šturmą. 67 

min. G. Duteras įmušė 4-ąjį įvartį, o po 2-ių minučių kroatas B. Balabanas padėjo galutinį 

tašką – 5:2. 79 min. teisėjas iš aikštės pašalino K. Jasaitį (už 2-ą įspėjimą).

„Sūduva“: G. Padimanskas, G. Klevinskas, T. Mikuckis, K. Jasaitis, D. Čigladzė, T. Mi-

klinevičius, V. Adomaitis (58 min. D. Maciulevičius), B. Čigladzė (88 min. D. Gvildys), J. 

Cordeiro, A. Abramenko (46 min. A. Urbšys), O. Braga.

Teisėjas C. Bertolinis iš Šveicarijos įspėjo: S. Vermantą (25 min.), K. Daerdaną (37 

min.), B. Maertensą (51 min.), G. Verbauwhedę (56 min.); A. Urbšį (59 min.), T. Mikline-

vičių (67 min.), O. Bragą (68 min.). Rungtynes stebėjo 6800 žiūrovų.

Dar dramatiškesnės rugpjūčio 24 d. rungtynės buvo Kaune, kai padedant 3000 žiūrovų 

revanšo prieš „Randers“ siekė FBK „Kaunas“. Nuo rungtynių pradžios savo sąlygas dik-

tavo kauniečiai. 42 min. A. Velička įsiveržė į varžovų baudos aikštelę, buvo pargriautas, 

tačiau aikštės teisėjas A. Gvardis (Rusija) baudinio neskyrė, o nepatenkintam kauniečiui 

parodė geltoną kortelę.

Panaši situacija pasikartojo 72 min. Teisėjas ne tik skyrė baudinį, bet ir pašalino iš 

aikštės P. Christianseną, o A. Velička baudinį realizavo. Deja, po praleisto įvarčio danai 



1791

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sutankino gynybą, kurios kauniečiai neįveikė – 0:1 tenkino varžovus. Sėkmė tikrai nu-

sisuko nuo FBK „Kauno“ futbolininkų, kurie žaidė tokios sudėties: M. Malinauskas, N. 

Radžius (70 min. L. Pilibaitis), T. Kančelskis, M. Bagužis, D. Kunevičius, N. Mančhava 

(46 min. G. Barevičius), A. Bartkus, K. Ivaškevičius, E. Pehličius, A. Klimekas (85 min. R. 

Beniušis), A. Velička.

Įspėti: D. Kunevičius (35 min.), A. Velička (42 min.), M. Bagužis (84 min.); S. Pederse-

nas (54 min.), R. Hansenas (75 min.).

UEFA „Regions Cup“ varžybose buvo patikėta rungtyniauti Alytaus „Alyčio“ komandai. 

Spalio 24–28 d. Prancūzijos Sen Lo mieste 1-osios grupės turnyre alytiškiai 0:1 (0:1) nusilei-

do „Vasca“ vienuolikei iš Ispanijos baskų krašto, 1:2 (1:0) pralaimėjo Airijos mėgėjų rinktinei 

ir sužaidė lygiosiomis 0:0 su vietos „Basse-Normandie“. Vienintelį įvartį alytiškiams pelnė 

E. Valaitis (27 min.). Vienas taškas neleido pakilti iš grupės lentelės apačios. Ji buvo tokia:

1. „Basse-Normandie“ X  2:1  2:0  0:0 4:1 7

2. „Vasca“ 1:2  X  1:1   1:0 3:3 4

3. Airijos mėgėjų rinkt. 0:2  1:1  X  2:1 3:4 4

4. „Alytis“ 0:0  0:1  1:2  X 1:3 1

Lietuvos rinktinė savo sezoną pradėjo kovo 1 d. kontrolinėmis rungtynėmis Tiranoje su 

Albanija. Startas buvo sėkmingas – pergalė 2:1 (2:1). Mūsų valstybės vienuolikėje buvo 

daug debiutantų – žaidėjų iš A lygos. Tuo tarpu Albanijos spalvas gynė Italijos, Vokietijos, 

Prancūzijos, Graikijos, Turkijos ir Belgijos čempionatuose rungtyniaujantys futbolininkai.

Rinktinės vyr. treneris A. Liubinskas pasirinko aktyvaus žaidimo taktiką ir tai visiškai 

pasiteisino. Tiesa, tik po to, kai Aliajus 33 min. nuo 11 m žymos įmušė įvartį į mūsiškių 

vartus. 34 min. M. Savėnas tolimu efektingu smūgiu atidarė mūsų rinktinės įvarčių sąs-

kaitą, o 40 min. prasiveržė T. Danilevičius, ir po komandos kapitono smūgio rezultatas 

tapo 2:1. 60 min. R. Poškus nerealizavo baudinio. Vėliau mūsiškiai surengė kelias žaibiš-

kas atakas ir turėjo šimtaprocentes progas padidinti rezultatą. Pakako ir tų dviejų įvarčių 

pirmame kėlinyje, kad būtų iškovota pirmoji pergalė sezone.

Gegužės 2 d. lietuviai Belchatuve 1:0 (1:0) parklupdė ambicinguosius lenkus. Vėl mūsų 

rinktinėje žaidė A lygos futbolininkai. Nemažai atsarginių buvo ir Lenkijos ekipoje. Su-



1792

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sitikimo baigtį lėmė 14 min. A. Gedgaudo smūgis, kai po kampinio galva jam kamuolį 

adresavo V. Trakys. „Liverpool“ vartus ginantis J. Dudekas toje situacijoje buvo bejėgis. 

Lenkams šis pralaimėjimas buvo gera pamoka prieš pasaulio čempionatą. Lietuvos rink-

tinės strategas išbandė kelis naujus žaidėjus.

Rugpjūčio 16 d. Lietuvos rinktinė svečiavosi Kišiniove ir naujajame „Zimbru“ stadione 

jėgas išmėgino su Moldova. Šį kartą mūsiškiai žaidė žymiai pajėgesnės sudėties. Deja, 

pavyko tik pirmas kėlinys. Jau 8 min. galėjo pasižymėti R. Poškus, tačiau iš patogios pa-

dėties, pataikė tik į virpsto ir skersinio sandūrą. Tačiau po šešių minučių puolėjas savo 

tikslą pasiekė, jam kamuolį iš užribio į baudos aikštelę įmetė M. Stankevičius. Deja, jau 

kitą minutę teisėjas V. Godulianas iš Ukrainos į mūsiškių vartus skyrė baudinį už... gerą 

vaidybą, nes I. Morinas savo varžovo net nelietė. Nuo 11 m tiksliai spyrė S. Dadu – 1:1. 

Vis dėlto tai turėjo nedaug reikšmės, nes Lietuvos rinktinė žaidė pranašiau, kėlė kelis 

kampinius. 39 min. lyg iš patrankos šovė T. Danilevičius – jo beveik iš 25 metrų smūgiuo-

tas kamuolys lietė skersinį ir įskriejo į vartus.

Po pertraukos Moldovos rinktinės treneris A. Teslevas pakeitė 4 futbolininkus ir šei-

mininkai pradėjo rungtyniauti kur kas agresyviau. Po kelių ryžtingų išpuolių mūsiškiai 

leido laisvai į vartus smūgiuoti S. Iepureanu ir 57 min. rezultatas tapo 2:2. Lietuvos rink-

tinės atakas pagyvino 62 min. aikštėje pasirodęs V. Kavaliauskas. Per visą savo reidą jis 

suklaidino net 4 varžovus, bet nesiryžo smūgiuoti į vartus, o kamuolį perdavė draugams 

ir ataka nutrūko. Rungtynių pabaiga pasižymėjo abipusėmis atakomis, tačiau 86 min. V. 

Kavaliauskas, dengdamas S. Rogačiovą, jį pargriovė. Nuo 11 m žymos S. Kleščenko smū-

giavo tiksliai – 3:2. Moldavai pergalingą rezultatą išlaikė.

Rugsėjo 2 d. Neapolio stadionas „San Paolo“ braškėjo nuo futbolo „tifozių“ antplūdžio. 

Mat naujieji pasaulio čempionai italai žaidė pirmąsias Europos čempionato atrankos ci-

klo rungtynes su nykštukine pagal jų mastelius Lietuva. Juk kažkada mūsų rinktinės žai-

dėjai po pralaimėjimo 0:4 buvo pavadinti „judančiomis spintomis“... Be to, Italijos rinkti-

nės kapitonas F. Cannavaro kilęs iš Neapolio, tad 60000 sirgalių karštai norėjo pagerbti 

savo kraštietį. Visgi šią šventę gerokai sugadino Lietuvos futbolininkai.

21 min. po D. Česnauskio perdavimo vienu lietimu Italijos „Livorno“ klube žaidžiantis 



1793

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

T. Danilevičius nukreipė kamuolį į G. Buffono saugomus vartus – 1:0! Didžiulės italų pa-

stangos 30 min. buvo realizuotos F. Inzagio išlyginamuoju įvarčiu – 1:1. Toks rezultatas 

išliko iki finalinio teisėjo švilpuko. Mūsų futbolininkai šį kartą buvo lygiaverčiai varžovai 

pasaulio čempionams.

2006 09 02 Lietuvos rinktinė Neapolyje. Iš kairės: T. Danilevičius, A. Skerla, 
M. Stankevičius, Ž. Karčemarskas, M. Savėnas, S. Mikoliūnas, R. Džiaukštas, 
D. Česnauskis, T. Žvirgždauskas, A. Preikšaitis, R. Poškus.

2006 09 02 Mantui Savėnui bando 
sutrukdyti Simone Perrotta.

Rungtynėms skirtoje programoje 
(20 psl.) – Italijos triumfas pasaulio 

čempionate.

2006 09 01 rungtynių išvakarėse 
„italai“ Tomas Danilevičius ir Marius 
Stankevičius taip pasitiko Lietuvos 
rinktinių direktorių Robertą Tautkų.



1794

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, po 4-ių dienų Kaune 8000 savų žiūrovų akivaizdoje jie buvo priversti pripažinti 

2:1 (0:0) škotų pranašumą. Galbūt rezultatas būtų buvęs kitoks, jei jau 2 min. Ch. Dailly 

nebūtų atmušęs kamuolio nuo vartų linijos, kai smūgiavo galva T. Žvirgždauskas. Vėliau 

mūsiškiai niekaip negalėjo pramušti tankios varžovų gynybos, nors turėjo didelį terito-

rinį pranašumą. Šį sykį puolimo priekyje trūko traumuoto E. Jankausko. R. Poškus žaidė 

ne itin galingai, silpniau nei Italijoje pasirodė T. Danilevičius. Be to, susirgus saugui D. 

Česnauskiui, neatsirado jam lygiaverčio pakaitalo.

Įvykių eiga į blogąją pusę pakrypo 47 min., kai po kampinio Ch. Dailly galva įmušė 

pirmąjį įvartį. 63 min. po tolimo perdavimo ir mūsų gynėjų pozicinės klaidos nedidukas 

K. Milleris pakėlė rezultatą iki 2:0. 81 min. rungtynių puošmena tapo D. Miceikos smūgis 

per save – jau tik 1:2. Visgi škotai lietuvių šturmą atlaikė ir išsivežė pergalę – 2:1.

Spalio 7 d. mūsų futbolininkai daug vargo turėjo su Farerų Salų rinktine. „Nesiklijavo“ 

žaidimas aikštės viduryje, smūgiai į vartus kėlė nusistebėjimą – kamuolys lėkė toli pro 

2006 09 06 Lietuvos rinktinė prieš rungtynes su Škotija. Škotų sirgalių armija.

Mariaus Stankevičiaus smūgiuotas kamuolys tikslo nepasiekė.
Škotai mūsų futbolininkus stabdė ir tokiais 
būdais.



1795

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

šalį. Vis dėlto vieną įvartį pavyko įmušti. 89 min. po M. Kalono pakelto kampinio A. Sker-

la kamuolį galva nukreipė į vartus – 1:0.

Spalio 11 d. Lietuvos rinktinė išvykoje 0:1 nusileido Kuveito rinktinei. Įvartį F. Al Ha-

madas įmušė 11-ąją minutę. Mūsiškių vienuolikėje pirmą kartą vartus gynė marijampo-

lietis S. Klevinskas. Jo partneriai daugiausia buvo iš A lygos klubų.

Užtat mūsiškiai lapkričio 15 d. nepagailėjo Maltos rinktinės ir ją išvykoje nugalėjo 4:1 

(1:0). Rezultatas galėjo būti netgi didesnis. Mūsų jauni žaidėjai rado bendrą kalbą su 

senbuviais ir patys parodė ką moka. Du įvarčius pelnė T. Danilevičius (37 ir 67 min.), po 

vieną – T. Radzinevičius (58 min.) ir V. Kavaliauskas (90 min.). Rezultatą sušvelnino G. 

Agiusas (86 min.).

Po kelerių metų pertraukos nacionalinės rinktinės balansas buvo teigiamas: 4 perga-

lės, 1 lygiosios ir 3 pralaimėjimai, įvarčiai – 12:9. Ekipos spalvas gynė 34 futbolininkai. 

Daugiausia – M. Savėnas, rungtyniavęs 7 kartus (pelnė 1 įvartį), po 6 sykius žaidė G. 

Paulauskas, M. Stankevičius, T. Danilevičius (5 įvarčiai) ir M. Kalonas.

Lietuvos jaunimo rinktinė (vyr. treneris – V. Stankevičius) pirmiausia savo jėgas išban-

dė su Lenkijos bendraamžiais. Gegužės 2 d. Kaune buvo užfiksuotos lygiosios 1:1. 28 

min. baudos aikštelės prieigose buvo pargriautas M. Panka. Po jo baudos smūgio kamuo-

lys pataikė į virpstą. Vėliau vyko atkakli kova ir galėjo pasižymėti abiejų komandų futbo-

2006 09 06 fantastiškas Dariaus Miceikos įvartis į škotų vartus.
2006 10 03 kamuolių „kolekcininkas“ – rinkti-
nių administratorius Aleksandras Fondis.



1796

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lininkai. Pirmieji 67 min. įvartį įmušė lietuviai. T. Labukas prasiveržė dešiniuoju kraštu ir 

skersavo kamuolį į priešininkų baudos aikštelę –  ten kamuolys lietė B. Telichowskio koją 

ir atsidūrė vartuose.

76 min. susidarė įdomi situacija. Susižeidė vienas svečių futbolininkas, tačiau visi at-

sarginiai aikštės žaidėjai jau rungtyniavo po keitimų – tad buvo priverstas išbėgti antra-

sis vartininkas. Kai jau atrodė, kad pergalė iš mūsiškių rankų neišslys, 90 min. po pakelto 

kampinio K. Oziemczukas rezultatą išlygino.

Birželio 3 d. sostinės „Vėtros“ stadione Lietuvos jaunimo rinktinė susitiko su Bulgari-

jos bendraamžiais. Mūsiškių gretose trūko kelių pagrindinių žaidėjų. Jau 25 min. traumą 

patyrė saugas M. Panka. Be jo žaidimas išsiderino, iniciatyvą perėmė svečiai. 29 min. po 

šiurkščios gynėjų klaidos įvartį įmušė P. Nikolovas. Vėliau aikštėje dominavo Bulgarijos 

futbolininkai. Tačiau, trūkstant mūsiškiams meistriškumo, jie pasižymėjo kovingumu. Vis 

dėlto antro įvarčio išvengti nepavyko – jį 76 min. pelnė I. Micanskis. Lietuvių ryžtas visgi 

83 min. buvo kompensuotas E. Blažio įvarčiu – 1:2. Nors rungtynių teisėjas P. Malžinskas 

„tempė“ laiką (rungtynės užsitęsė 8 min.), tačiau mūsiškiai pralaimėjimo neišvengė.

Rugpjūčio 16 d. Kaune U-21 rinktinė pradėjo Europos čempionato kovas atrankos 

3-ioje grupėje. Pirmieji varžovai buvo gruzinai. Per pirmąjį kėlinį lietuviai kontroliavo 

žaidimą, o visos gruzinų pastangos atakuoti sėkmingai griovė saugai ir gynėjai. 12 min. 

įvartį iš baudinio pelnė M. Panka. Antroje rungtynių pusėje žaidimas prarado sportinę 

prasmę, nes svečiai šiurkščiais veiksmais stabdė mūsiškius. Rezultatu 1:0 nugalėjo Lie-

tuvos rinktinė.

Rugsėjo 6 d. mūsų šalies jaunimas Novi Sade žaidė antrąsias oficialias rungtynes su 

Serbija. Deja, naujojo stratego Sauliaus Širmelio auklėtiniai tradiciškai neprilygo techniš-

kiems ir kieto, emocingo žaidimo šalininkams. Pralaimėta 0:2 (0:1). Įvarčius varžovams 

pelnė B. Jankovičius (29 min.) ir S. Smiljaničius (65 min.). Be to, serbai 40 ir 53 min. ne-

realizavo baidinių. Skyrus 2-ąjį baudinį iš aikštės buvo pašalintas vartininkas E. Šetkus.

Deja, Lietuvos jaunimo rinktinė ir per 3 žaistas kontrolines rungtynes nesublizgėjo. 

Kijeve spalio 10 d. ukrainiečiai mūsiškius nugalėjo 3:0 (19 min. R. Fominas, 39 min. 

A. Olejnikas, 43 min. K. Jarošenko). Lapkričio 15 d. Kauno dirbtinės dangos aikštėje teko 



1797

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

0:1 pripažinti latvių pranašumą, o po 2 dienų buvo užfiksuotos lygiosios 1:1 (1:1). 44 min. 

Aurimas Vertelis rezultatą išlygino.

Jaunimo rinktinei daugiausia atstovavo: E. Šetkus, S. Klevinskas, D. Ramonas, K. Gne-

dojus, M. Panka, V. Lukša, K. Ivaškevičius, A. Skroblas, M. Činikas, R. Vėževičius, D. 

Galkevičius, T. Labukas, E. Blažys, L. Pilibaitis, A. Urbšys, A. Šidlauskas, A. Sokolovas.

Lietuvos U-20 rinktinė sužaidė 3 kontrolines rungtynes su jaunesne Lenkijos ekipa. 

Pirmąsias mūsiškiai laimėjo 1:0 (22 min. M. Činikas), o kitos dvejos pasibaigė vienodu 

rezultatu 2:2. Po du įvarčius pelnė E. Razulis ir M. Činikas.

U-19 rinktinė (tren. – V. Stankevičius) labai nesėkmingai rungtyniavo Europos čempio-

nato atrankos 12-osios grupės varžybose, kurios vyko Kaune ir Marijampolėje. Mūsiškiai 

Suvalkijos sostinėje pralaimėjo visiems varžovams bendru rezultatu 0:8. 

Turnyro lentelė:

1. Serbija X  2:2  4:1  4:0 10:3 7

2. Kroatija 2:2  X  3:0  2:0 7:2 7

3. Moldova 1:4  0:3  X  2:0 3:7 3

4. Lietuva 0:4  0:2  0:2  X 0:8 0

Nenudžiugino ir metais jaunesnių futbolininkų rinktinė (tren. – V. Stanevičius, R. La-

vrinavičius). Sausio pabaigoje mūsiškiai V. Granatkinui atminti turnyre Sankt Peterburge 

neprilygo savo varžovams A grupėje, o vėliau liko paskutiniai paguodos varžybose.

A grupė:

1. Rusija X  1:1  3:0  6:0 10:1 7

2. Slovakija 1:1  X  1:1  2:0 4:2 5

3. Kinija 0:3  1:1  X  4:0 5:4 4

4. Lietuva 0:6  0:2  0:4  X 0:12 0

Žaidžiant dėl 5–8 vietų teko 0:4 pripažinti Ukrainos pajėgumą, o su Suomija buvo su-

žaista lygiosiomis 2:2 (D. Komarovas, M. Giedraitis), bet 4:5 pralaimėta baudinių serijo-

je. Finale Vokietija 2:1 palaužė Slovakiją.

Vasarį Minske vyko Baltarusijos futbolo federacijos taurės turnyras, kuriame dalyvavo 

6 komandos. Lietuvos aštuoniolikmečių rinktinė (tren. – I. Švabovičius) pasirodė gana 



1798

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sėkmingai ir užėmė 3-iąją vietą. Grupėje mūsiškiai 0:2 nusileido Baltarusijos 1989 m. 

gimusiųjų futbolininkų rinktinei, bet 3:2 (V. Zabarauskas, E. Zagurskas, L. Klimavičius) 

palaužė metais jaunesnius šeimininkus, o po to 2:0 (L. Klimavičius, M. Papšys) – Azer-

baidžano atstovus. Kovoje dėl „bronzinės“ vietos su Baltarusijos U-17 buvo užfiksuotos 

lygiosios 0:0, tačiau lietuviai 5:4 laimėjo baudinių seriją.

U-17 rinktinė rugpjūtį 8-ių komandų turnyre Palangoje ir Kretingoje užėmė tik 5-ąją 

vietą. Mūsiškiai A grupėje sužaidė lygiosiomis 0:0 su latviais ir 2:2 (E. Biskys, J. Martin-

kėnas) su ukrainiečiais, o rusams neprilygo net 0:6. Finale pastarieji 2:1 palaužė kitos 

grupės lyderius gruzinus. 3-iąją vietą užėmė lenkai, 4:0 sutriuškinę latvius. Mūsiškiams 

1:2 teko pripažinti baltarusių pranašumą. Dėl 7-os vietos ukrainiečiai 1:0 įveikė Azerbai-

džano ekipą. A grupėje žaista taip:

1. Rusija X  6:1  6:0  1:0 13:1 9

2. Latvija 1:6  X  0:0  0:0 1:6 2

3. Lietuva 0:6  0:0  X  2:2 2:8 2

4. Ukraina 0:1  0:0  2:2  X 2:3 2

B grupė:

1. Gruzija X  3:1  3:0  1:4 7:5 6

2. Lenkija 1:3  X  1:0  2:1 4:4 6

3. Baltarusija 0:3  0:1  X  1:0 1:4 3

4. Azerbaidžanas 4:1  1:2  0:1  X 5:4 3

Deja, R. Kochanausko auklėtiniai Europos čempionato atrankos 3-iosios grupės varžy-

bose Rumunijoje (netoli Bukarešto) žaidė dar prasčiau ir liko paskutiniai. Pirmąją dieną 

mūsiškiai 2:4 (R. Urbelis, kitą įvartį įsimušė varžovai) nusileido Prancūzijai, 2-ąją – 0:3 

Rumunijai, o varžybas baigė pralaimėjimu 1:4 (R. Urbelis) Islandijai. Rugsėjo 25–30 d. 

vykusio turnyro lentelė:

1. Prancūzija X  3:1  3:0  4:2 10:3 9

2. Islandija 1:3  X  1:1  4:1 6:5 4

3. Rumunija 0:3  1:1  X  3:0 4:4 4

4. Lietuva 2:4  1:4  0:3  X 3:11 0



1799

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos futbolo senjorų pirmenybės iš pradžių vyko dviejuose regionuose – Aukštaiti-

joje ir Žemaitijoje.

Po dviejų ratų kovų Aukštaitijoje komandos išsirikiavo taip: 1. Vilniaus SFK „Senjo-

rai“ (įv. 47:25) – 40 taškų, 2. Kauno „Kovas“ (36:18) – 35, 3. Visagino „Intero veteranai“ 

(31:20) – 34, 4. Kauno „Takioji Neris“ (33:25) – 26, 5. Jonavos „Klevas“ (27:24) – 25, 6. 

Alytaus „Dainava“ (30:26) – 24, 7. Kėdainių „Nevėžis“ (16:28) – 22, 8. Kauno „Karmėla-

va“ (16:24) – 17, 9. „Ukmergė“ (17:35) – 17, 10. Vilniaus „Alfa“ (34:62) – 15. Žemaitijoje 

geriausiai sekėsi Klaipėdos „Atlantui“ ir Tauragės „Taurui“. Spalio 15 d. Kauno dirbtinės 

dangos aikštėje 4 pajėgiausios komandos rungėsi dėl apdovanojimų. 

Dėl aukso medalių kovojo Aukštaitijos čempionai Vilniaus SFK „Senjorai“ ir Žemaitijos 

pirmenybių nugalėtojas Klaipėdos „Atlantas“. Vilniečius į priekį 17 min. išvedė P. Mal-

žinskas. 75 min. klaipėdietis A. Šuika rezultatą išlygino. Po lygiųjų 1:1 teko mušti baudi-

nius. Šią „procedūrą“ geriau atliko uostamiesčio futbolininkai – 5:3. „Atlantas“ čempio-

nu tapo 3-ią kartą iš eilės. Jo spalvas gynė: M. Poškus, R. Volungevičius, O. Mozūraitis, 

A. Koroliovas, M. Kaušpėdas, A. Šuika, A. Ščerbakovas, E. Karinauskas, I. Metelica, R. 

Butkevičius, R. Bubliauskas, G. Gelžinis, R. Skersys, A. Tolutis, R. Vainoras, R. Gružas, 

V. Laurinavičius, R. Daugėla, K. Andriunaitis, A. Kancleris, A. Žuta, V. Grigaravičius, A. 

Balbuckas, A. Vanagas, A. Stropus, A. Semėnas.

Rungtynėse dėl 3-iosios vietos „Kovas“ 5:1 pranoko Tauragės „Taurą“. Kauniečių gre-

tose pasižymėjo S. Juozaitis (10 min.), D. Kalpokas (14 ir 72 min.), A. Andriuškevičius (21 

– iš 11 m), R. Žalys (25 min.). Atsakomąjį įvartį įmušė P. Čerauskas (73 min.).

Lietuvos paplūdimio futbolo čempionate labai stabiliai rungtyniavo Mažeikių futbo-

lininkai, kuriuos rėmė UAB „Rekolas“ (vadovas – Rimvydas Buta). Jie pirmo turo finale 

2:0 nugalėjo Vilniaus „Igol“ ekipą. 2-ame ture nedalyvavo pajėgi Kuršėnų „Exstreem“ 

komanda ir dar kelios ekipos. Vėl sėkmė lydėjo „Rekolą“, o 2-ą vietą užėmė Vilniaus 

„Spartakas“. 3-ią turą lyderis pradėjo pralaimėjimu 0:1 kuršėniškiams, bet po to 2:1 

įveikė Kazlų Rūdos SC atstovus ir 4:1 pranoko Klaipėdos „England“. Kuršėniškiai šias 

komandas nugalėjo atitinkamai 3:1 ir 5:1.

B grupėje geriausiai sekėsi Palangos „Nykštukui“, kuris iš eilės parklupdė Kauno raj. 



1800

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Romainių „Švaitą“ (3:0), Vilniaus „Igol“ (1:0) ir Kupiškio „Narjantą“ (3:1).

Ketvirtfinalyje buvo užfiksuoti tokie rezultatai: „Exstreem“ – „Švaitas“ 1:1 (baud. 4:2), 

„Rekolas“ – „Narjanta“ 1:1 (baud. 5:4), SC – „Igol“ 1:3, „Nykštukas“ – „England“ 5:0.

Pusfinalyje: „Exstreem“ – „Igol“ 2:2 (baud. 4:2), „Rekolas“ – „Nykštukas“ 2:1.

Finale „Exstreem“ 2:1 palaužė „Rekolą“, o 3-iąją vietą užėmė „Igol“ – lygiosios 1:1 su 

„Nykštuku“, baudiniai – 3:0.

Galutinė komandų rikiuotė buvo tokia:

1. Mažeikių „Rekolas“ 40:15 39

2. Palangos „Nykštukas“ 28:16 31

3. Vilniaus „Igol“ 30:22 30

4. Kuršėnų „Exstreem“ 32:15 26

5. Kauno „Vilija“ 27:9 22

6. Kazlų Rūdos SC 20:23 13

7. Romainių „Švaitas“ 21:26 10

8. Vilniaus „Bonus“ 13:27 10

9. Vilniaus „Spartakas“ 4:5 8

10. Palangos „Mėgėjai“ 8:9 7

11. Jurbarko „Mituva“ 6:11 5

12. Kupiškio „Narjanta“ 8:18 4

13. Klaipėdos „England“ 6:34 2

14. Kauno LKKA 2:8 1

 Kaip tapo įprasta, Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausio-

sios lygos „Ežio“ taurės pirmenybės vyko 5-iose amžiaus grupėse.

Tarp vyriausiųjų futbolininkų, gimusių 1988–1989 m., komandų rikiuotė buvo tokia: 

1. Šiaulių SM „Klevas“ (įvarčiai – 51:16) – 46 taškai, 2. Jonavos KKSC (39:17) – 44, 3. 

Panevėžio KKSC-„Ekranas“ (44:18) – 43, 4. Klaipėdos FM-1 (36:18) – 41, 5. Kauno FM 

(28:25) – 32, 6. Telšių SM (32:25) – 31, 7. Marijampolės FC (27:28) – 25, 8. Vilniaus FM 

(35:36) – 23, 9. Alytaus SRC (12:43) – 15, 10. Vilniaus RFFC (20:49) – 10, 11. Klaipėdos 

FM-2 (11:61) – 6.



1801

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gim. 1990 m.: 1. Panevėžio KKSC-„Ekranas“ (32:19) – 42, 2. Vilniaus FM-1 (58:24) – 

36, 3. Šiaulių FK „Napolis“ (61:26) – 36, 4. Alytaus SRC (50:23) – 36, 5. Klaipėdos FM 

(28:18) – 30, 6. Vilniaus RFFC (32:32) – 28, 7. Visagino KKSC (24:34) – 21, 8. Gargždų 

SM (14:53) – 13, 9. Vilniaus FM-2 (9:49) – 10, 10. Kauno FM (20:50) – 9.

Gim. 1991 m.: 1. Panevėžio KKSC-„Ekranas“ (53:9) – 49, 2. Vilniaus FM (37:9) – 40, 3. 

Kauno FM (30:22) – 31, 4. Klaipėdos FM (50:27) – 29, 5. Alytaus SRC (29:28) – 28, 6. Vil-

niaus SK „Granitas“ (31:32) – 24, 7. Marijampolės FC (26:23) – 23, 8. Šilutės SM (26:55) 

– 19, 9. Šiaulių SM „Klevas“ (15:56) – 10, 10. Visagino KKSC (13:49) – 7.

Gim. 1992 m.: 1. Klaipėdos FM-1 (53:10) – 42, 2. Kauno FM (54:10) – 38, 3. Vilniaus 

FM (40:23) – 36, 4. Panevėžio KKSC-„Ekranas“ (40:14) – 33, 5. Šiaulių FK „Napolis“ 

(38:38) – 22, 6. Marijampolės FC (31:43) – 22, 7. Klaipėdos FM-2 (27:46) – 21, 8. Alytaus 

SRC (12:30) – 17, 9. Jonavos KKSC (26:44) – 16, 10. Visagino KKSC (8:74) – 2.

Gim. 1993 m.: 1. Kauno FM (68:15) – 46, 2. Klaipėdos FM (65:20) – 45, 3. Vilniaus FM 

(49:25) – 39, 4. Plungės VĮ Žemaitijos SSTC (16:13) – 28, 5. Panevėžio KKSC-„Ekranas“ 

(39:22) – 28, 6. Šiaulių FK „Napolis“ (47:40) – 21, 7. Vilkaviškio SM (37:44) – 18, 8. Jo-

navos KKSC (23:50) – 13, 9. Alytaus SRC (14:53) – 12, 10. Marijampolės FC (22:99) – 6.

Lietuvos moterų futbolo čempionato pajėgiausiųjų grupėje rungėsi 8 komandos. Jų 

rikiuotė:
1. Šiaulių „Gintra-Universitetas X

4:1
7:0

1:2
1:0

2:0
4:0

1:0
3:0

11:0
9:0

5:0
3:0

5:0
19:0

13 0 1 75:3 39

2. N. Akmenės „Akmenė“
1:4
0:7

X
1:0
3:2

0:5
2:1

1:0
6:1

4:1
7:0

3:0
5:0

5:0
9:0

11 0 3 47:21 33

3. Ukmergės „TexTilitė“
2:1
0:1

0:1
2:3

X
2:0
3:1

1:0
1:0

6:2
8:1

4:0
6:1

6:1
8:1

11 0 3 49:13 33

4. Vilniaus „Vėtra“
0:2
0:4

5:0
1:2

0:2
1:3

X
3:0
4:1

5:0
10:0

5:0
6:0

7:0
3:0

9 0 5 50:14 27

5. Kauno FM
0:1
0:3

0:1
1:6

0:1
0:1

0:3
1:4

X
3:1
6:0

4:0
2:0

2:0
7:0

6 0 8 26:21 18

6. Alytaus SRC
0:11
0:9

1:4
0:7

2:6
1:8

0:5
0:10

1:3
0:6

X
1:0
0:3

2:1
3:0

3 0 11
11:73

9

7. Nemenčinės „Rūta-Consena“
0:5
0:3

0:3
0:5

0:4
1:6

0:5
0:6

0:4
0:2

0:1
3:0

X
0:0
8:0

2 1 11 12:44 7

8. Vilniaus „Elena“
0:5
0:19

0:5
0:9

1:6
1:8

0:7
0:3

0:2
0:7

1:2
0:3

0:0
0:8

X 0 1 13 3:84 1

Čempionių komandoje žaidė: V. Bogdanskienė, V. Budrytė, D. Dildaitė, J. Gaidamavičie-

nė, A. Indriulytė, G. Kerpienė, I. Kirjanovaitė, R. Kudytė, J. Mačikunytė, E. Malyševa, R. 

Pauliukevičiūtė, R. Žutautaitė, A. Petrauskaitė, J. Bleškytė, J. Šapauskienė, O. Švaikevič, 

D. Zmejauskaitė



1802

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moterų taurės varžybose staigmenų nebuvo. Į pusfinalį pateko komandos iš 

didžiojo penketuko. Taurės pusfinalyje akmeniškės 2:0 nugalėjo „TexTilitę“. Kitoje poroje 

„Gintra-Universitetas“ 9:1 pranoko „Vėtrą“. Finale šiaulietės rezultatu 2:0 įveikė „Akme-

nę“, o dėl 3-ios vietos ukmergietės taip pat 2:0 – „Vėtrą“.

Gruodžio 6 d. Kaune „Gintra-Universitetas“ 4:0 sutriuškino „Akmenę“ Lietuvos moterų 

supertaurės rungtynėse.

UEFA moterų Čempionių taurės turnyro 5-oje grupėje „Gintra-Universitetas“ sugebėjo 

iškovoti tik 1 tašką, kai lygiosiomis 1:1 sužaidė su Sarajevo ŽNK SFK. Dvejas rungtynes 

šiaulietės pralaimėjo. Turnyro lentelė:

1. Minsko „Universitetas“ (BLR) X  1:0  0:1  1:0 2:1 6

2. ASD „Fiammamonza“ (ITA) 0:1  X  1:0  3:0 4:1 6

3. Sarajevo ŽNK SFK-2000 (BIH) 1:0  0:1  X  1:1 2:2 4

4. „Gintra-Universitetas“ 0:1  0:3  1:1  X 1:5 1

Užtat šiaulietėms kuo puikiausiai sekėsi Baltijos moterų lygos varžybose – jos iškovojo 

1-ąją vietą. Komandų rikiuotė buvo tokia:

1. „Gintra-Universitetas“ 7   0   1 23:4 21

2. FK „Saldus“-„Lutrini“  5   0   3 18:22 15

3. SK „Ceriba“ (46. vks. Riga) 3   1   4 17:15 10

4. Talino JK „Kalev“  2   1   5 18:12 7

5. Ukmergės „TexTilitė“ 2   0   6 8:23 6

Lietuvos moterų rinktinė Baltijos valstybių taurės turnyre Pernu (Estija) 3:0 (V. Budry-

tė – 2, A. Petrauskaitė) nugalėjo latves, bet 2:3 (2:0; R. Kudytė, E. Lisevičiūtė) nusileido 

estėms ir užėmė 2-ąją vietą. Varžybų šeimininkės estės nepaliko jokių vilčių latvėms – 

5:0, tad joms ir atiteko pagrindinis varžybų prizas.

Lapkričio 19–23 d. Liuksemburge Europos čempionato atrankos 3-iosios grupės tur-

nyre Lietuvos rinktinė tarp 4 komandų buvo trečia. Mūsiškės 0:0 sužaidė su Malta, 0:3 

(0:2) nusileido Slovakijai ir pasidalijo po tašką su Liuksemburgo ekipa – lygiosios 1:1 (30 

min. R. Bložytė).

Turnyro lentelė:



1803

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Slovakija X  4:0  3:0  8:0 15:0 9

2. Liuksemburgas 0:4  X  1:1  4:2 5:7 4

3. Lietuva 0:3  1:1  X  0:0 1:4 2

4. Malta 0:8  2:4  0:0  X 2:12 1

Lietuva: R. Bložytė, V. Budrytė, G. Burokaitė, I. Garnytė, H. Gustytė, R. Jackūnaitė, G. 

Kerpienė, I. Kirjanovaitė, J. Kličiūtė, R. Kudytė, J. Lavrenovaitė, J. Mačikunytė, R. Mažu-

kelytė, A. Petrauskaitė, J. Pleškytė, T. Rakovskaja, I. Šapauskienė, O. Švaikevič. Treneris 

– Rimantas Viktoravičius.

Lietuvos merginų (U-19) rinktinė rugsėjo 26 – spalio 1 d. 6-ojo Europos čempionato at-

rankos 5-oje grupėje Šiauliuose rungėsi su Norvegijos, Nyderlandų ir Kroatijos bendra-

amžėmis. Varžovės kitas rungtynes žaidė Panevėžyje. Mūsiškės 1:9 (66 min. I. Garnytė) 

neprilygo norvegėms, 0:7 – olandėms ir 0:3 nusileido viešnioms iš Kroatijos. 

Turnyro lentelė:

1. Norvegija X  4:2  6:0  9:1 19:3 9

2. Olandija 2:4  X  8:1  7:0 17:5 6

3. Kroatija 0:6  1:8  X  3:0 4:14 3

4. Lietuva 1:9  0:7  0:3  X 1:19 0

Geriausių sezono futbolininkių rinkimuose dominavo čempionių pavardės. Šiaulietei 

Raimondai Kudytei atiteko geriausios žaidėjos ir saugės prizai, geriausia vartininke pri-

pažinta Inesa Šapauskienė, o gynėjos pozicijoje nepralenkiama buvo Indrė Kirjanovaitė. 

Ukmergietė Gintarė Burokaitė labiausiai pasižymėjo tarp puolėjų.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose savo anketas pateikė 242 respondentai. Se-

zono laureatu tapo T. Danilevičius („Livorno“, Italija) – 562 balai (1 vieta – 154, 2 v. – 39, 

3 v. – 22). Daugiau nei per pusę sąlyginių balų atsiliko Ž. Karčemarskas (Maskvos „Dina-

mo“) – 261 (24; 67; 55). 3-iąją vietą futbolo žinovai skyrė D. Šemberui (Maskvos CSKA) 

– 175 (25; 33; 34). Kitas vietas pasidalijo: 4. M. Stankevičius („Brescia“, Italija) – 171 (18; 

40; 37), 5. D. Česnauskis (Edinburgo „Hearts“, Škotija) – 82 (4; 18; 34), 6. A. Velička (FBK 

„Kaunas“ / „Hearts“) – 71 (8; 15; 17), 7. E. Česnauskis (Ramenskojės „Saturn“, Rusija) – 

33 (2; 8; 11), 8. Saulius Mikoliūnas („Hearts“) – 25 (2; 6; 7), 9. E. Jankauskas („Hearts“) 



1804

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 21 (3; 5; 2), 10. A. Skerla (Tomsko „Tom“, Rusija) – 15 (0; 6; 3), 11. R. Poškus (Maskvos 

„Dinamo“) – 13 (1; 2; 6), 12. M. Kalonas (Liepojos „Metalurgs“, Latvija) – 8 (0; 2; 4), 13. 

M. Savėnas (Panevėžio „Ekranas“) – 5 (1; 0; 2), 14. D. Miceika (Liepojos „Metalurgs“, La-

tvija) – 4 (0; 1; 2), 15. D. Gleveckas (Mariupolio „Iličivec“, Ukraina) – 2 (3 v. – 2). Dar buvo 

paminėti: V. Alunderis (Liublino „Zaglębie“, Lenkija), T. Labukas (Vilniaus „Žalgiris“), R. 

Džiaukštas (Ramenskojės „Saturn“), A. Veikutis (Simferopolio „Tavrija“, Ukraina).

Geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko rinkimuose dalyvavo 246 šios srities žino-

vai. Pagal jų pateiktas trijų geriausių anketas neakivaizdinė kova vyko tarp kauniečio A. 

Veličkos ir panevėžiečio M. Savėno. Pirmuoju pripažintas kaunietis, kuriam respondentai 

skyrė 352 balus (1 v. – 88, 2 v. – 36, 3 v. – 16). „Ekrano“ kapitonas M. Savėnas atsiliko 32 

taškais (51; 63; 41). Trečias pagrindiniame ginče liko Marijampolės „Sūduvos“ saugas D. 

Maciulevičius – 122 balai. Kitas vietas pasiskirstė: 4. A. Laurišas („Atlantas“ / „Vilnius“) 

– 115, 5. A. Preikšaitis („Vėtra“) – 69, 6. E. Šetkus („Žalgiris“) – 56, 7. S. Kuznecovas („Vė-

tra“) – 52, 8. I. Galiuza („Šiauliai“) – 43, 9. G. Paulauskas („Ekranas“) – 35, 10. I. Morinas 

(„Žalgiris“) – 34, 11. K. Ivaškevičius (FBK „Kaunas“) – 32, 12. T. Kančelskis (FBK „Kau-

nas“) – 27, 13. E. Pehličius (FBK „Kaunas“) – 19, 14. A. Klimavičius („Ekranas“) – 18, 15. 

R. Beniušis (FBK „Kaunas“) – 15, 16. V. Kavaliauskas („Ekranas“) – 14, 17. M. Žaliūkas 

(FBK „Kaunas“) – 13, 18–19. E. Kurskis (FBK „Kaunas“), A. Bartkus („Atlantas“ / FBK 

„Kaunas“) – po 12, 20. V. Žutautas („Vėtra“) – 12, 21. P. Lukšys („Ekranas“) – 11, 22. D. 

Milošeskis („Vėtra“) – 10, 23. V. Stankevičius („Nevėžis“) – 9, 24–25. J. Bursukas („Žal-

giris“), M. Grigalevičius („Šilutė“) – po 6, 26–31. E. Poderis („Žalgiris“), N. Sasnauskas 

(„Vėtra“), T. Papečkys („Šilutė“), G. Padimanskas („Sūduva“), T. Mikuckis („Sūduva“), A. 

Gedgaudas („Atlantas“) – po 5, 32. N. Mančhava (FBK „Kaunas“) – 4, 33–34. D. Navikas 

(„Atlantas“), D. Vencevičius („Vėtra“) – po 3, 35–40. M. Kižys („Šilutė“), A. Ostapas („Žal-

giris“), R. Lima („Vilnius“), A. Puotkalis („Žalgiris“), G. Juška (FBK „Kaunas“), I. Steško 

(„Žalgiris“) – po 2, 41–52. D. Gvildys („Sūduva“), D. Lunskis („Šiauliai“), M. Morozovas 

(„Atlantas“), M. Karalius („Atlantas“), A. Klimekas (FBK „Kaunas“), T. Labukas („Žalgi-

ris“), L. Valius („Atlantas“), V. Lukša („Vilnius“), L. Pilibaitis (FBK „Kaunas“), M. Bezykor-

novas („Nevėžis“), A. Jankauskas („Vėtra“), D. Šernas („Vėtra“) – po 1. 



1805

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Geriausiais pagal pozicijas pripažinti:

Vartininkai – E. Šetkus („Žalgiris“), E. Kurskis (FBK „Kaunas“), V. Žutautas („Vėtra“).

Gynėjai – G. Paulauskas („Ekranas“), T. Kančelskis (FBK „Kaunas“), A. Klimavičius 

(„Ekranas“).

Saugai – M. Savėnas („Ekranas“), D. Maciulevičius („Sūduva“), A. Preikšaitis („Vėtra“).

Puolėjai – A. Velička (FBK „Kaunas“), A. Laurišas („Atlantas“/“Vilnius“), S. Kuznecovas 

(„Vėtra“).

Legionieriai – S. Kuznecovas („Vėtra“), I. Galiuza („Šiauliai“), E. Pehličius (FBK „Kau-

nas“).

Dar prieš prasidedant eiliniam Lietuvos salės futbolo čempionatui Mažeikių „Naftos“ 

ekipa pradėjo Europos šalių UEFA taurės 1-ojo etapo kovas. Mažeikiečiams rugsėjo 12–

14 d. Kauno sporto halėje teko rungtyniauti D grupėje su Vokietijos, Austrijos ir Kipro 

atstovais.

Iš pradžių „Naftos“ futbolininkai nepaliko jokių vilčių „Münster“ ekipai (Vokietija) – 

8:1. Įvarčius pelnė K. Nepas (10 min.), A. Tautvydas (14 min.), M. Dėlkus (19 min.), A. 

Bulošas (27, 30, 35 min.), A. Žukovas (36 min.), A. Vekerotas (39 min.). Varžovai 26 min. 

rezultatą sušvelnino, kai realizavo baudinį.

Tik antrame kėlinyje mažeikiškiai palaužė „Eugendorf“ klubą iš Austrijos, po įvartį 

pelnė A. Tautvydas (22 min.) ir A. Žukovas (25 min.).

Atkakliausia kova buvo su Nikosijos „Parnassos“ (Kipras). Varžovai į priekį išsiveržė po 

9 min. Zambaso įmušto įvarčio. S. Lesnickas 15 min. atstatė pusiausvyrą. Visgi 37 min. 

suskambo pavojaus varpai, kai Polyviou persvėrė rezultatą kipriečių naudai. Mažeikie-

čiai užgulė varžovų vartus ir jau po minutės A. Bulošas išlygino rezultatą – 2:2. „Nafta“ 

užėmė 1-ąją vietą grupėje ir pateko į kitą etapą. Turnyro lentelė:

1. „Nafta“ X  2:2  8:1  2:0 12:3 7

2. „Parnassos“ 2:2  X  2:2  5:1 9:5 5

3. „Münster“ 1:8  2:2  X  2:2 5:12 2

4. „Union Eugendorf“ 0:2  1:5  2:2  X 3:9 1

2-ojo etapo 4-osios grupės varžybos vyko Ostravoje (Čekija). Deja, mūsų valstybės čem-



1806

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pionai nusileido visiems varžovams – Minsko „Dorožnik“ 1:6 (V. Daniličevas), Jistrebniko 

CCLKW (Čekija) 1:3 (A. Žukovas), Tbilisio „Iberia 2003“ (Gruzija) 1:2 (R. Maciulevičius). 

Turnyro lentelė:

1. „Dorožnik“ X  3:0  9:6  6:1 18:7 9

2. CCLKW 0:3  X  3:2  3:1 6:6 6

3. „Iberia 2003“ 6:9  2:3  X  2:1 10:13 3

4. „Nafta“ 1:6  1:3  1:2  X 3:11 0

Lietuvos salės futbolo vyrų rinktinė sausio 24–25 d. Prancūzijoje dalyvavo tarptautinia-

me turnyre. Mūsiškiai 0:4 (0:1) pralaimėjo Slovėnijai, bet dėl 3-iosios vietos po lygiųjų 

2:2 (N. Mačiulis, M. Bezykornovas) geriau realizavo baudinius – 4:1. Finale aikštės šei-

mininkai prancūzai net 0:5 neprilygo Slovėnijai.

2006 m. ilgametis „Žalgirio“ meistrų komandos žaidėjas 
Stanislovas Ramelis šventė savo 70-metį ir susilaukė daug 
apdovanojimų.

2006 10 19 UEFA prezidentui Micheliui Platiniui LFF 
prezidentas Liutauras Varanavičius įteikė rinktinės 
marškinėlius.



1807

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

86. 2006 m. (04 15 - 11 12)
NFKA A lyga

NR. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Prg. Lg. Prl. Įv. Tšk.

1  FBK „Kaunas“
2:1 0:1 4:0 4:1 2:1 2:1 3:1 2:0 2:1 2:1 3:2 2:2 3:0 2:1 3:0 6:1 2:0 3:1

28 4 4 85:30 88
1:0 4:0 1:2 1:0 1:0 2:2 3:0 2:0 1:1 1:2 3:1 2:1 2:0 0:3 4:0 3:0 1:1 6:2

2  Panevėžio „Ekranas“
1:2 1:0 0:2 4:1 2:0 1:0 0:0 4:1 0:0 0:2 1:1 0:0 2:0 2:0 3:1 0:0 5:1 4:0

20 7 9 63:39 67
0:1 0:4 1:0 0:2 2:2 4:3 3:1 0:1 3:1 3:1 2:0 0:2 1:4 3:1 1:0 3:1 1:1 6:3

3  Vilniaus „Vėtra“
0:4 1:4 2:0 1:4 1:1 0:1 1:0 1:1 1:2 2:1 0:0 1:0 0:0 1:1 1:1 2:1 2:0 1:0

17 10 9 49:35 61
2:1 0:1 0:1 2:0 1:1 0:1 2:1 2:1 0:0 2:2 0:0 1:0 4:0 2:1 4:0 5:1 2:3 2:0

4  Vilniaus „Žalgiris“
1:2 1:2 0:2 0:1 1:1 1:0 1:3 0:0 0:1 0:0 3:0 1:1 0:0 2:3 1:0 0:1 2:1 5:1

14 12 10 52:39 54
0:1 2:2 2:2 3:4 1:1 1:0 3:2 0:0 3:1 2:2 0:0 1:1 2:1 2:0 2:0 2:0 4:1 3:2

5  Marijampolės „Sūduva“
1:3 0:2 0:0 1:4 0:1 1:1 3:1 0:0 1:0 0:3 0:0 1:1 1:2 1:1 1:0 3:0 3:0 2:0

15 8 13 48:44 53
0:3 0:2 1:3 1:0 1:2 1:2 0:0 2:3 3:1 1:0 2:1 3:5 1:1 2:0 4:1 2:0 3:1 2:0

6  Klaipėdos „Atlantas“
1:2 1:2 0:0 2:0 2:1 1:2 1:0 0:0 0:1 3:0 0:0 4:1 1:3 1:0 2:1 2:1 1:1 3:2

14 10 12 46:41 52
1:1 2:1 1:3 1:3 0:0 2:2 1:3 2:2 1:3 0:1 1:2 1:0 1:1 0:0 4:1 0:1 1:0 2:0

7  FC „Vilnius“
2:3 2:2 1:1 0:0 0:0 0:1 0:3 1:1 0:0 1:1 0:0 1:4 0:1 1:1 2:1 1:0 2:0 5:1

11 14 11 46:40 47
1:3 1:2 0:2 2:0 0:0 0:1 0:0 1:1 1:2 5:3 2:1 0:1 1:1 2:0 1:0 3:1 2:2 5:0

8  KFK „Šiauliai“
0:3 1:2 0:2 0:2 0:0 1:1 0:0 3:2 2:1 1:1 3:1 0:1 1:0 1:1 1:1 0:1 5:0 3:0

10 11 15 42:46 41
0:2 3:0 4:1 1:3 0:4 1:2 1:2 0:2 1:1 0:2 1:1 0:0 1:1 0:2 2:1 0:1 0:0 5:2

9  FK „Šilutė“
0:3 1:6 1:3 0:0 1:1 1:2 0:1 1:0 0:1 0:3 1:2 1:2 1:2 0:1 1:1 1:0 1:2 1:2

5 3 28 25:77 18
0:4 0:3 0:1 1:3 0:4 1:5 0:2 0:2 1:4 0:2 1:4 1:0 0:1 1:3 1:2 1:0 4:3 1:2

10  Kėdainių „Nevėžis“
0:2 1:3 1:5 0:4 0:2 0:1 1:2 1:5 0:3 0:2 1:1 2:3 0:2 1:5 0:5 0:3 2:1 2:1

4 5 27 35:100 17
1:1 2:6 1:1 3:6 3:2 0:2 1:4 2:3 1:3 0:2 0:1 0:2 2:2 0:5 0:0 2:5 3:4 2:1

Pereinamosios rungtynės: Visagino „Interas“ - FK „Šilutė“ 1:1, 1:1 (11 m. b. 4:3)



1808

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2007 m. – stadione kaip mūšyje

P
ajėgiausios Lietuvos futbolo komandos rengtis sezonui pradėjo žymiai anksčiau 

nei įprasta. Mat UEFA leido vykdyti Baltijos lygos pirmenybes. Jose kiekvienai 

Baltijos valstybei pagal reglamentą turėjo atstovauti po 4 ekipas. Buvo nutarta 

varžybas pradėti kovo mėnesio pradžioje.

FBK „Kaunas“ naujajam sezonui pradėjo rengtis praėjusių metų gruodžio 18 d., nes 

laukė startas Sandraugos turnyre Maskvoje. Kartu su pagrindine kauniečių sudėti-

mi treniravosi ir visi pernai paskolinti kitiems klubams futbolininkai. Tarp naujokų 

buvo tik M. Činikas iš Kėdainių „Nevėžio“. Į komandą iš Liepojos „Metalurgs“ sugrįžo 

puolėjas A. Rimkevičius, iš Talino „Levadia“ – vartininkas M. Stonys. Vyr. trenerio 

E. Riabovo pagalbininku tapo D. Gvildys, baigęs savo sportinę karjerą Marijampolės 

„Sūduvoje“.

Pirmose kontrolinėse rungtynėse Rygoje kauniečiai 3:1 įveikė „Olimps“ vienuolikę. 

Sostinės „Sportimoje“ kauniečiai taip pat 3:1 (R. Ledesma, M. Grigalevičius, M. Činikas; 

A. Romašovas) nugalėjo „Žalgirį“.

Varžybas Maskvoje FBK „Kaunas“ pradėjo „Dinamo“ manieže ir 2:1 (1:1) nugalėjo „Si-

oni“ vienuolikę iš kuklaus Gruzijos miestelio Bolnisio. 23 min. bosnis E. Pehličius įmušė 

pirmąjį įvartį, tačiau 45 min. L. Silagadzė galva po kampinio rezultatą išlygino. Perga-

lingą įvartį 92 min. pelnė į peržiūrą pakviestas baltarusis V. Glebas. Beje, varžovai nuo 

antro kėlinio pradžios žaidė be pašalinto iš aikštės gynėjo G. Onianio.

FBK „Kaunas“: M. Stonys, N. Radžius. M. Bagužis, T. Kančelskis, D. Kunevičius, T. 

Papečkys (9 min. N. Mančhava, 30 min. K. Ivaškevičius, 85 min. A. Rimkevičius), G. Kva-

racchelija, O. Strachanovičius, E. Pehličius (66 min. P. Mendy), V. Glebas, R. Beniušis (46 

min. R. Ledesma).

Kauniečių gretose žaidė O. Strachanovičius iš V. Romanovui priklaususio Minsko 

MTZ-RIPO klubo ir iš Maskvos „Dinamo“ pasiskolintas senegalietis P. Mendy.

Kitą dieną FBK „Kaunas“ susitiko su viena seniausių Serbijos ekipų – Belgrado OFK. 

Deja, viskas kuo puikiausiai sekėsi tik pirmąjį kėlinį. 9 min. E. Pehličius atidarė rung-

tynių sąskaitą, o 15 min. po R. Ledesmos smūgio rezultatas šoktelėjo iki 2:0. Deja, po 



1809

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pertraukos įsismarkavo serbai. 59 min. A. Nuchi sumažino skirtumą, 80 min. D. Veseli-

novičius įmušė išlyginamąjį įvartį. Kai teisėjas jau žvalgėsi į laikrodį, M. Novakovičius po 

kampinio pasiuntė kamuolį į kauniečių vartus – 3:2 nugalėjo OFK.

FBK „Kaunas“: M. Stonys, N. Radžius, M. Bagužis, T. Kančelskis, D. Kunevičius, A. 

Bartkus, G. Kvaracchelija, I. Fatachovas (57 min. V. Glebas), E. Pehličius (63 min. K. Ivaš-

kevičius), A. Kšanavičius (68 min. O. Strachanovičius), R. Ledesma.

Norint patekti į kitą etapą kauniečiams būtinai reikėjo kuo didesniu skirtumu įveikti 

silpną Ašchabado MTTU iš Turkmėnistano. Lietuvos čempionams tai pavyko. 4 iš eilės 

įvarčius įmušė V. Glebas (41 min.), O. Strachanovičius (42 min.), E. Pehličius (44 min.) ir 

A. Kšanavičius (90 min.). M. Malinausko vartai liko nepaliesti – 4:0. Po šios pergalės FBK 

„Kaunas“ pogrupyje užėmė 1-ąją vietą. 

FBK „Kaunas“: M. Malinauskas, P. Mendy, T. Kančelskis (82 min. A. Chubutija), M. Ba-

gužis, D. Kunevičius, G. Kvaracchelija (46 min. N. Radžius), O. Strachanovičius (46 min. 

L. Pilibaitis), E. Pehličius (57 min. I. Fatachovas), K. Ivaškevičius, R. Ledesma (63 min. A. 

Kšanavičius), V. Glebas (46 min. M. Grigalevičius).

D grupės lentelė:

1. FBK „Kaunas“ X  2:3  2:1  4:0 8:4 6

2. OFK 3:2  X  1:2  2:0 6:4 6

3. „Sioni“ 1:2  2:1  X  2:1 5:4 6

4. MTTU 0:4  0:2  1:2  X 1:8 0

Sausio 24 d. „Olimpijskij“ sporto rūmuose kauniečiai ketvirtfinalyje rungtyniavo su 

„Ventspils“ klubu, kuris C grupėje buvo antras.

Visas 90 žaidimo minučių vyko permaininga kova. Pirmąjį kėlinį aktyviau rungtyniavo 

kauniečiai. Deja, 23 min. traumą patyrė komandos lyderis R. Ledesma. Nesėkmingai 

susiklostė antro kėlinio pradžia. 51 min. lietuvių kilmės V. Rimkus į kauniečių vartus 

įmušė netikėtą įvartį, tačiau po 12 minučių O. Strachanovičius rezultatą išlygino. Vėliau 

puikių progų neišnaudojo P. Mendy ir G. Kvaracchelija – lygiosios 1:1. Deja, sėkmė nuo 

kauniečių nusisuko ir baudinių loterijoje. Juos realizavo tik T. Kijanskas ir V. Glebas, o 

M. Činikas ir T. Kančelskis nepataikė į vartus, O. Strachanovičiaus smūgį atrėmė varti-



1810

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ninkas. Ventspiliečių V. Rimkaus, Z. Dubenskio, D. Kačalovo ir I. Pokarynino smūgiuoti 

kamuoliai pasiekė tikslą – 4:2.

FBK „Kaunas“: M. Malinauskas, N. Radžius, P. Mendy, T. Kančelskis, M. Bagužis (68 

min. T. Kijanskas), D. Kunevičius, G. Kvaracchelija, A. Kšanavičius (79 min. M. Činikas), 

L. Pilibaitis (58 min. E. Pehličius, 85 min. I. Fatachovas), R. Beniušis (46 min. O. Stracha-

novičius), R. Ledesma (23 min. V. Glebas).

Ventspiliečiai pusfinalyje 1:0 įveikė Maskvos CSKA. Finale jie susitiko su Taškento 

„Pachtakor“ – lygiosios 0:0. Baudinių seriją 9:8 laimėjo Uzbekistano futbolininkai.

Po varžybų Maskvoje FBK „Kauno“ vyr. treneris E. Riabovas nebuvo patenkintas rezul-

tatais, nes tikslas buvo žaisti finale. Tačiau naudos iš šio turnyro buvo. Pavyko patikrinti 

visus 26 nusivežtus futbolininkus, išbandyti kai kurias naujoves. Deja, prie kolektyvo 

nepritapo abu baltarusiai, stigo kolektyvinio žaidimo, silpnokai pasirodė gynėjai.

Jau sausio 19 d. į tarptautinių rungtynių ciklą įsijungė Vilniaus „Vėtra“, kuri treniravosi 

Turkijos Antalijos kurorto „Titanic“ futbolo akademijos bazėje. Vilniečiai pirmiausia 1:2 

(1:1) nusileido Maskvos „Spartak“ vienuolikei. 22 min. pasižymėjo maskvietis R. Sabito-

vas, o V. Stankevičius 43 min. rezultatą išlygino. Pergalę nulėmusį įvartį 81 min. įmušė 

A. Pavlenko.

Vėliau „Vėtra“ 0:2 (0:0) pralaimėjo Maskvos „Dinamo“, sužaidė lygiosiomis 0:0 su Ode-

sos „Čornomorec“, 2:3 (D. Miloševičius, V. Stankevičius) nusileido Krasnodaro „Kuban“ 

(Rusija), 0:1 – Bukarešto „Otopen“ (Rumunijos II divizionas), 2:0 (D. Milošeskis, V. Stan-

kevičius) nugalėjo Vladivostoko „Luč-Energija“ ekipą (Rusija), 1:4 (R. Vėževičius) ne-

prilygo Alčevsko „Stal“ iš Ukrainos. Baigdama daugiau nei mėnesio viešnagę Turkijoje, 

„Vėtra“ 4:1 (J. Raliukonis – 2, N. Sasnauskas, D. Milošeskis) pranoko Maskvos „Torpedo“.

„Vėtros“ vyr. treneriu buvo paskirtas maskvietis A. Tarchanovas, kuris metų pradžioje 

gavo UEFA PRO trenerio licenciją. Tai pirmasis tokio rango dirbantis treneris Lietuvoje.

Turkijoje naujasis komandos strategas išbandė nemažai įvairių šalių futbolininkų. Joje 

jau žaidė iš Rusijos sugrįžęs A. Skerla, iš JAV – G. Butrimavičius, įsiliejo V. Stankevičius 

iš Kėdainių „Nevėžio“, M. Panka iš „Vilniaus“.

Panevėžio „Ekranas“, kaip ir ankstesniais metais, pirmiausia patraukė į Rygą, kur 2:0 



1811

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

(G. Paulauskas, 13, D. Galkevičius, 40) nugalėjo „Skonto“, o su „Olimps“ sužaidė lygio-

siomis 1:1 (V. Kavaliauskas).

Turkijoje panevėžiečiai 1:0 (įvartis į savus vartus) įveikė Gdynės „Arka“ klubą (Lenki-

ja), 2:1 (P. Lukšys, V. Kavaliauskas) – Simferopolio „Tavria“ (Ukraina), 0:2 nusileido Zapo-

rožės „Metalurg“ (Ukraina), 1:1 (D. Petrauskas) sužaidė su Kišiniovo „Dacia“ (Moldova), 

1:2 (D. Galkevičius) pralaimėjo „Charkiv“ (Ukraina).

„Ekrano“ gretose debiutavo vartininkas B. Stefanovičius iš Serbijos, estas T. Rahnas, 

komandos veiksmams dirigavo iš Latvijos sugrįžęs D. Bička, gynyboje žaidė kėdainietis 

L. Rimavičius.

„Vilniaus“ klubas įsigijo dar didesnį būrį brazilų – šį kartą gerokai pajėgesnių, pasi-

kvietė lietuvių kilmės R. Kumbrevičių iš Brazilijos, vartininką L. Valių iš „Atlanto“. Tačiau 

neteko M. Pankos, M. Kijewskio, Ž. Grudzinsko, T. Ražanausko ir kitų.

Vilniečiai Turkijoje 1:1 (V. Kleyras) sužaidė su „JEF United“ (Japonija), 0:0 – su „Gro-

clin“ (Lenkija), 0:1 nusileido Kijevo „Obolon“ (Ukrainos II divizionas), 3:0 (A. Laurišas, 

D. Andresonas, V. Lukša) sutriuškino Vitebsko „Lokomotiv“ (Baltarusija), 0:2 pralaimėjo 

Jaroslavlio „Šinik“ (Rusija), 1:6 (D. Andersonas) neprilygo Novotroicko „Nosta“ (Rusija).

Marijampolės „Sūduva“ vasarį Kryme sužaidė kelias kontrolines rungtynes: su Mogi-

liavo „Dnepr“ (Baltarusija) 0:3, Donecko „Šachtar“ dubleriais 0:1, Komsomolsko „Gor-

niak-Sport“ (Rusija) 3:1 (D. Maciulevičius, A. Urbšys, T. Mikuckis – iš 11 m), Luhansko 

„Zoria“ 3:1. 8-ių komandų turnyre marijampoliečiai 2:1 (Mendes, T. Miklinevičius) palau-

žė Mariupolio „Iličivec-2“, bet pusfinalyje 1:3 (K. Jasaitis) pralaimėjo Donecko „Šachtar“. 

Ir kovoje dėl 3-iosios vietos teko 1:3 (K. Jasaitis) pripažinti pastarosios komandos duble-

rių pranašumą.

Vėliau „Sūduva“ viešėjo Slovakijoje, kur 0:1 nusileido Ružemberoko MFK, sužaidė ly-

giosiomis 1:1 su Banska Bystricos „Dukla“ ir 0:0 su FC „Nitra“.

„Sūduvos“ komandą papildė Š. Litvinas iš „Vėtros“, iš užsienio sugrįžęs panevėžietis 

M. Skinderis ir grupė legionierių iš įvairių šalių.

Vilniaus „Žalgiris“ treniravosi „Sportimos“ manieže ir sužaidė kelerias draugiškas 

rungtynes, tarp jų su Gardino „Neman“ (Baltarusija) 1:0 (lenkas P. Drumlakas). Vasario 



1812

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mėnesį žalgiriečiai pasirengimą pratęsė Kipre. Sostinės futbolininkai 0:0 sužaidė su Sa-

ransko „Mordovija“ (Rusija) ir 5:2 nugalėjo Šveicarijos antrojo diviziono „Tuggen“ ekipą.

Turkijoje FBK „Kaunas“ 0:1 nusileido Minsko „MTZ-RIPO“ ir 1:2 (0:1) Dniepropetrov-

sko „Dnipro“ (Ukraina) vienuolikėms. Įvartį 65 min. pelnė R. Beniušis. Po to kauniečiai 

lygiosiomis 1:1 (R. Ledesma) sužaidė su Ivanovo „Tekstilščik-Telekom“ (Rusija), 0:3 ne-

prilygo Jekaterinburgo „Ural“ (Rusija). Kovo mėnesį Vokietijoje FBK „Kaunas“ 0:1 (0:1) 

pralaimėjo trečiosios lygos Emdeno „Kickers“ klubui, bet tokiu pačiu rezultatu (įvartį 2 

min. pelnė E. Pehličius) palaužė Vladimirui Romanovui priklausantį Edinburgo „Hearts“ 

(Škotija).

Dar gerokai prieš Lietuvos čempionatą pajėgiausios mūsų komandos įsijungė į Baltijos 

lygos varžybas. Naująjį turnyrą pirmasis pradėjo Panevėžio „Ekranas“. Kovo 6 d. sostinės 

„Sportimoje“ panevėžiečiai 2:1 (2:0) įveikė Talino TVMK. Taigi skirtingai nei pernai, šį 

kartą didelio įvarčių lietaus nebuvo. Pirmąjį įvartį „Ekranui“ 11 min. pelnė G. Tomkevi-

čius, o 34 min. D. Bička rezultatą padidino iki 2:0. 75 min. A. Osipovas įmušė atsakomąjį 

įvartį, kai teisėjas skyrė baudinį.

Taip pat pirmąją turnyro dieną „Vėtra“ Taline 3:0 (57 min. A. Jankauskas,  64 min. N. 

Sasnauskas, 88 min. Lima Severino) pranoko vietos „Florą“. 83 min. už antrą įspėjimą iš 

aikštės buvo pašalintas naujasis „Vėtros“ legionierius M. Budimiras. Beje, į Taliną „Vė-

tra“ skrido lėktuvu, nes tokia galimybė buvo numatyta nuostatuose, kai atstumas dau-

giau nei 400 km. Kelionės išlaidas tokiais atvejais dengė nacionalinės futbolo federacijos. 

Viešbučio sąskaitą apmokėjo Estijos futbolo federacija, kaip priimančioji šalis.

Kitą dieną šiltoje sostinės „Sportimoje“ FBK „Kaunas“ 3:2 (0:1) palaužė Narvos „Trans“ 

ekipą. 11 min. A. Dubokinas svečius išvedė į priekį. Tik po 50-ies minučių R. Beniušiui 

pavyko rezultatą išlyginti. Visgi praėjo tik 4 minutės ir vėl priekyje Estijos klubas – 2:1. 

Įvartį pelnė S. Kazakovas. Sėkminga kauniečiams buvo rungtynių pabaiga, kai G. Kvarac-

chelija (83 min.) ir R. Ledesma (88 min.) įmušė du įvarčius.

Tuo tarpu „Žalgiriui“, kaip ir išvakarėse „Vėtrai“, teko žaisti Talino „A Le Coq“ arenos 

dirbtinės dangos šildomoje aikštėje, aplink kurią buvo nemažai sniego. Šaltoku oru ge-

riau sekėsi prie to įpratusiems šeimininkams. Jie pirmieji ir įmušė įvartį: I. Zelinskis 31 



1813

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min. realizavo baudinį. Antrasis kėlinys buvo permainingas. Rezultatas galėjo pakrypti ir 

į vieną, ir į kitą pusę. Vis dėlto „Žalgiriui“ pavyko išplėšti lygiąsias. 74 min. puikiu baudos 

smūgiu kamuolį į vartus pasiuntė E. Poderis – 1:1.

Kovo 13–14 d. tarpusavyje kovojo Latvijos ir Estijos klubai. Kitame cikle susirėmė mū-

siškiai ir latviai. Tačiau FBK „Kaunui“ neteko žaisti su Daugpilio „Dinaburg“. Paaiškėjo, 

kad šis Latvijos klubas Baltijos lygos vadovybės po specialiai pralaimėtų rungtynių Nar-

vos „Trans“ rezultatu 0:2 buvo pašalintas iš Baltijos lygos varžybų – mat lažybų bendro-

vėje „Triobet“ už estų pergalę buvo pastatytos didelės pinigų sumos. Įvarčius šių rungty-

nių favoritas „Dinaburg“ klubas į savus vartus praleido 89 ir 92 min.

Kovo 17 d. „Sportimoje“ „Žalgiris“ su Liepojos „Metalurgs“ išsiskyrė taikiai – 0:0. 52 

min. už antrą įspėjimą iš aikštės buvo pašalintas žalgirietis R. Vilėniškis.

„Ekranas“ patyrė fiasko Ventspilyje – rezultatas 0:3. Lietuvių kilmės V. Rimkus įmušė 

du įvarčius (3 ir 23 min.), 3-iojo įvarčio autorius – I. Slesarčiukas (19 min.).

Prieš Rygos „Skonto“ garbingai kovojo „Vėtra“, tačiau „Sportimoje“ ilgą laiką geriau 

sekėsi rygiečiams. 20 min. suklydo „Vėtros“ legionierius iš Brazilijos Pedro, o A. Višnia-

kovas taikliai smūgiavo iš 17 metrų. Vilniečių atakas pagyvino po keitimo aikštėje pasiro-

dęs tik prieš kelias dienas po ligos pasveikęs V. Stankevičius. 68 min. šis puolėjas galingu 

smūgiu išlygino rezultatą – 1:1.

Atsakomosios dvikovos su latviais vyko balandžio 1 d. vėl mūsiškiai liko be pergalių. 

„Ekranas“ namuose beveik neturėjo progų prie „Ventspils“ vartų. Ne itin grėsmingai at-

rodė ir svečiai – lygiosios 0:0. Pagal palankesnį „Vėtrai“ scenarijų vyko rungtynės Rygoje 

su „Skonto“. 19 min. įvartį tolimu smūgiu pelnė brazilas Severino. Šeimininkai rezultatą 

išlygino 53 min., tad vėl lygiosios.

„Žalgiris“ Liepojoje 1:3 nusileido „Metalurgs“ vienuolikei, kurią treniravo B. Zelkevi-

čius, o joje žaidė keli Lietuvos futbolininkai. I. Morinas rezultatą 91 min. sušvelnino, kai 

varžovai buvo įmušę 3 įvarčius. M. Kalonas 23 min. įmušė pirmąjį įvartį, o antrame kėli-

nyje (64 ir 67 min.) pasižymėjo G. Karlsonas. Pastarojoje išvykoje „sublizgėjo“ „Žalgirio“ 

gerbėjai. Vienas iš jų rungtynių metu įsiveržė į aikštę ir ją perbėgo beveik per visą ilgį. 

Po rungtynių tęsėsi susirėmimai su vietos policija. Autobusas iš Liepojos nuo policijos 

nuovados pajudėjo tik po kelių valandų...



1814

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Varžybas grupėse su Estijos klubais mūsiškiai baigė gegužės mėnesį, kai buvo sužaisti 

jau keli Lietuvos pirmenybių turai.

Tradicinis „Palangos Juzės“ turnyras, vykęs kovo 12–17 d., turėjo tik simbolinę reikš-

mę, nes nebuvo pajėgių komandų.

A grupėje Karaliaučiaus „Baltikos“ dubleriai sužaidė lygiosiomis 1:1 su „Šilute“ ir 3:0 

nugalėjo Latvijos U-19 rinktinę. Kadangi pastarąją šilutiškiai įveikė tik 1:0, todėl 1-oji 

vieta atiteko svečiams iš Karaliaučiaus.

B grupės favoritas Klaipėdos „Atlantas“ 3:1 įveikė Liepojos „Metalurgs“ 2-ąją sudėtį ir 

3:0 nepagailėjo vietos „Glestum“ ekipos. Pastaroji 2:6 neprilygo liepojiečiams.

Pusfinalyje atkakli „Atlanto“ ir „Šilutės“ dvikova baigėsi be įvarčių. Baudinių seriją 4:3 

laimėjo klaipėdiečiai. Kitoje poroje Liepojos futbolininkai 1:0 įveikė rusus.

Finale „Atlantas“ su „Metalurgs-2“ sužaidė lygiosiomis 1:1, bet geriau už svečius reali-

zavo baudinius – 4:2. Ir rungtynėse dėl 3-iosios vietos prireikė baudinių pagalbos. „Šilu-

tė“ su „Baltika-2“ bėgiojo „tuščiai“ – 0:0. Nuo 11 m žymos šilutiškiai taikliai smūgiavo 5 

kartus, o Karaliaučiaus atstovai – 4. 5-ąją vietą užėmė Latvijos U-19 rinktinė, nugalėjusi 

„Glestum“ 3:1. Geriausiais turnyro žaidėjais pripažinti D. Michailovas („Metalurgs-2“) ir 

K. Gnedojus („Atlantas“).

Žiemą ir pavasarį daug varžybų vyko salėse ir futbolo maniežuose. Lietuvos vyrų salės 

futbolo čempionate (2006 10 20 – 2007 03 10) dalyvavo 9 komandos. po dviejų ratų var-

žybų turnyro lentelė buvo tokia:

1. Kauno „Nautara“ 12   2   2 113:57 38

2. Mažeikių „Nafta“ 12   2   2 104:50 38

3. Kauno „Rodiklis“ 11   0   5 88:66 33

4. Klaipėdos „Atlantas“ 8    3   5 79:65 27

5. Šiaulių „Napolis“ 7    2    7 71:70 23

6. Vilniaus „Bekentas“ 4    4    8 54:77 16

7. Vilniaus „Aktas“ 4    3     9 61:71 15

8. Panevėžio KKSC „Aukštaitija“ 3    2    11 53:81 11

9. Vilniaus „Alfa“ 2    0    14 61:147 6



1815

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dviem komandoms surinkus po lygiai taškų kovo 10 d. Vilniaus pedagoginio universi-

teto sporto salėje buvo žaidžiamos papildomos rungtynės dėl 1-os vietos. Savotiškame 

superfinale susitiko čempionės titulą ginanti „Nafta“ ir daugkartinė aukso medalių lai-

mėtoja „Nautara“.

Čempionato rungtynėse abu kartus nugalėjo mažeikiškiai, nors pirmaudavo Kauno fut-

bolininkai. Taip buvo ir šį sykį. 26 min. rezultatyviai sužaidė R. Buivydas, o 33 min. po 

A. Šteino tikslaus smūgio „Nautara“ buvo priekyje 2:0. Čempionai nepalūžo ir tuoj pat 

atsakė dviem įvarčiais. 34 min. A. Bulošas rezultatą sušvelnino, o dar po minutės D. Že-

rnys ir išlygino. Per pratęsimą E. Janutis (47 min.) vėl „Nautarą“ išvedė į priekį, bet ne-

trukus (48 min.) A. Žukovas atstatė pusiausvyrą – 3:3. Lygus rezultatas buvo ir po teisėjo 

finalinio švilpuko. Beje, 34 ir 43 min. mažeikietis A. Bulošas nerealizavo baudinių, o 41 

min. toks pat likimas ištiko ir D. Žernį. Baudinių serijoje mažiau klydo Mažeikių ekipos 

žaidėjai – 4:2. Tad „Nafta“ antrus metus iš eilės tapo čempione.

Geriausiu pirmenybių žaidėju pripažintas T. Nemanis („Nautara“), kuris buvo rezulta-

tyviausias čempionate, pelnęs 21 įvartį. Geriausio vartininko prizas atiteko E. Liubauskui 

(„Nafta“), geriausio gynėjo – V. Daniličevui („Napolis“), geriausio puolėjo – A. Bulošui 

(„Nafta“).

Čempionų gretose žaidė: M. Balasanovas, G. Baltinas, A. Bulošas, R. Gečas, E. Liu-

bauskas, B. Narkus, V. Pocevičius, A. Vekerotas, V. Vertelis, D. Žernys, E. Žukauskas, A. 

Žukovas. Treneris K. Kazlauskas.

Moterų salės futbolo čempionatas (02 11 – 03 10) vyko dviem etapais. Iš pradžių 7 ko-

mandos rungtyniavo vienu ratu. Po šių varžybų rikiuotė buvo tokia:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 5   1   0 33:7 16

2. Ukmergės „TexTilitė“ 4   2   0 20:9 14

3. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 2   3   1 16:11 9

4. Vilniaus „Vėtra“ 2   2   2 26:15 8

5. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 2   1   3 21:9 7

6. „Kaunas“-FM 1   1   4 8:13 4

7. Alytaus SRC 0   0   6 2:48 0



1816

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finaliniame turnyre 4 komandos sužaidė dar po kartą. Šiaulietės nugalėjo visas varžo-

ves ir savo sąskaitą papildė 9-iais taškais. Nuo čempionių 7-iais taškais atsiliko ukmer-

gietės. Komandų rikiuotė buvo tokia:

1. „Gintra-Universitetas“ X  2:1  7:1  9:0 51:9 25

2. „TexTilitė“ 1:2  X  2:2  3:0 26:13 18

3. „Vėtra“ 1:7  2:2  X  4:0 33:24 12

4. „Akmenė“ 0:9  0:3  0:4  X 16:27 9  

Lietuvos berniukų mažojo futbolo pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. Iš pradžių 

komandos rungtyniavo grupėse, o vėliau olimpine sistema, pradedant nuo aštuntfinalio.

Tarp gimusiųjų 1994 m. į finalinį ketvertuką pateko Trakų SC, eliminavę Jonavos KKSC 

atstovus (2:3 ir 8:5), Kauno FM-FBK „Kaunas“, abusyk (5:4 ir 5:1) įveikęs Kretingos FK 

„Miniją“, Klaipėdos FM-1 ekipa taip pat 2 kartus (6:2 ir 4:3) pranokusi Šiaulių FK „Napo-

lį“ bei Panevėžio FA-1, sužaidusi lygiosiomis 3:3, o vėliau net 11:2 sutriuškinusi Vilniaus 

FKK „Rotalį“.

Finaliniame turnyre Kaune vietos futbolininkai (treneris – N. Sujetovas) buvo pajėges-

ni už visus varžovus ir rezultatu 6:3 nugalėjo pagrindinius priešininkus panevėžiečius, 

1:0 įveikė trakiečius ir net 11:0 sutriuškino uostamiesčio atstovus. Panevėžiečiai pasta-

ruosius pranoko 12:2, o trakiečius įveikė 2:0. 3-iąją vietą užėmė Trakų SC, 3:1 palaužę 

klaipėdiečius.

Metais jaunesnių (gim. 1995 m.) grupėje pusfinalyje trakiečiai sužaidė lygiosiomis 2:2 

su Šiaulių FK „Napoliu“, bet po to juos įveikė 5:3. Vilniaus FM-1 ekipa 4:8 ir 2:7 nusilei-

do Marijampolės FC auklėtiniams. Plungės Žemaitijos SSTC-„Babrungas“ 6:2 nugalėjo 

Tauragės SM ekipą, o po to išsiskyrė taikiai – 1:1. Panevėžio FA-1 su FM-FBK „Kaunas“ 

sužaidė lygiosiomis 3:3, tačiau išvykoje kauniečiams nepaliko jokių vilčių – 6:0.

Finaliniame turnyre panevėžiečiai 8:0 pranoko Marijampolės bendraamžius, 2:0 – 

plungiečius, o su trakiškiais pasidalijo po tašką – 2:2. Taip pat 7 taškus surinko ir Trakų 

FC ekipa, tačiau ji Marijampolės ir Plungės atstovus nugalėjo tik 4:3 ir 4:2. Žemaitijos 

futbolininkai 3:2 palaužė Suvalkijos komandą ir užėmė 3-iąją vietą.

1996 m. gimusiųjų futbolininkų grupėje tarp 4-ių pajėgiausių ekipų pateko Vilniaus 



1817

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FM-1, 10:2 ir 7:2 nepagailėjusi marijampoliečių, Šiaulių FK „Napolis“, 6:6 sužaidęs su 

Kauno FM-FBK „Kaunu“, bet po to nugalėjęs 3:1, Klaipėdos FM „Baltija“ po pergalių 7:5 

ir 4:1 prieš Alytaus SRC ir Panevėžio FA-1, 9:8 ir 7:1 eliminavusi Klaipėdos FM-1.

Kovoje dėl medalių Klaipėdoje geriausiai sekėsi šiauliečiams – lygiosios 2:2 su vilnie-

čiais ir pergalės prieš šeimininkus 5:1 ir panevėžiečius 7:1. Klaipėdiečiai 2:1 palaužė sos-

tinės atstovus ir 6:3 įveikė panevėžiečius, kurie atėmė tašką po lygiųjų 4:4 su vilniečiais, 

bet pastariesiems užleido 3-iąją vietą.

Dešimties metų berniukai (gim. 1997 m.) dėl patekimo į finalinį turnyrą Šiauliuose taip 

pat kovojo atkakliai. Alytiškiai išvykoje net 0:11 neprilygo marijampoliečiams, tačiau na-

muose sužaidė lygiosiomis 4:4. Šiaulių SM „Klevo“ ekipa 10:5 nugalėjo Kauno FM-FBK 

„Kauno“ atstovus, o išvykoje sužaidė 2:2. Plungės VFK „Žiogeliai“ dusyk – 6:3 ir 6:1 – 

pranoko Vilniaus „Žalgirio“-A. Narbekovo FM auklėtinius, o Klaipėdos FM-„Lisco“ 7:0 ir 

6:3 nepagailėjo Kėdainių SM futbolininkų.

Finalinis turnyras Šiauliuose baigėsi „Žiogelių“ triumfu. Plungės komanda 5:2 nuga-

lėjo 2-ąją vietą užėmusius klaipėdiečius, 7:3 – bronzos medalių laimėtojus marijampolie-

čius ir 8:5 – svetinguosius šeimininkus. Klaipėdos futbolininkai 4:2 įveikė šiauliečius ir 

5:1 pranoko Marijampolės FC auklėtinius. Pastariesiems beveik nepasipriešino Šiaulių 

SM „Klevo“ sportininkai – 0:4.

Prieš čempionatą A lygos komandos sužaidė pakankamai daug kontrolinių rungtynių, 

išbandė naujus žaidėjus. Tačiau daugelyje kolektyvų prieš pat startą įvyko nemažai pa-

sikeitimų.

FBK „Kauną“ rengęs E. Riabovas turėjo vyr. trenerio postą užleisti Baltarusijos futbolo 

specialistui V. Kurnevui. Iš „Vilniaus“ buvo priimtas gynėjas A. Mrowiecas. Į Edinburgo 

„Hearts“ buvo deleguotas T. Kančelskis, tapęs jau 10-uoju Lietuvos legionieriumi šiame 

Škotijos klube.

„Ekrano“ vyr. trenerio posto atsisakė V. Liubšys, tapęs klubo sporto direktoriumi. Jį 

pakeitė patyręs futbolo specialistas Saulius Širmelis, pastaruoju metu netreniravęs jokio 

klubo (buvo U-21 rinktinės strategas). Paaiškėjo, kad keliems futbolininkams pagaliau 

pavyks paragauti legionierių duonos. Pagrindinis komandos šulas Arūnas Klimavičius 



1818

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

priimtas į Maskvos „Dinamo“, saugas Aurimas Kučys – į Daugpilio „Daugavą“. Į „Ekraną“ 

sugrįžo klubo auklėtiniai Dainius Gleveckas (iš Ukrainos), D. Bička (iš Latvijos), L. Rima-

vičius, Ž. Banys ir D. Venckus (visi iš „Nevėžio“).

Daug pasikeitimų įvyko Vilniaus „Vėtroje“. Baigus sportinę karjerą Ž. Žudžiui, A. 

Preikšaičiui ir D. Vencevičiui buvo ieškoma jiems pamainos. Juos turėtų pakeisti A. Skerla 

po daugelio metų, praleistų užsienio klubuose, sugrįžęs į tėvynę; M. Panka iš „Vilniaus“ 

ir būrys legionierių iš Slovėnijos, Ukrainos, Rusijos ir Brazilijos. 

„Vilniaus“ pagrindiniu strategu tapo A. Vingilys, pakeitęs I. Švabovičių. Pasirengimo 

sezonui metu sunkią traumą patyrė puolėjas A. Laurišas. Kelis pasitraukusius legionie-

rius iš Lenkijos ir Brazilijos pakeitė 4 brazilai ir iš ten atvykęs lietuvių kilmės R. Kumbre-

vičius.

Tuo tarpu „Žalgirio“ vairininkas A. Narbekovas nesiryžo labai atnaujinti pagrindinės 

sudėties. Jį kiek jaudino tik puolėjo T. Labuko netektis. Į komandą iš Tomsko „Tom“ sugrį-

žo N. Misiukas, o gynybą sustiprino E. Lukoševičius iš Klaipėdos „Atlanto“ ir A. Dubina 

iš Novopolocko (Baltarusija).

Šios paminėtos komandos ir kėlė sau aukštus tikslus. Optimistiškai buvo nusiteikęs ir 

„Sūduvos“ vyr. treneris A. Gabrys.

Balandžio 7 d. pirmose pirmenybių rungtynėse favoritai nenudžiugino geru žaidimu. 

FBK „Kaunas“ tik dėl didelių pastangų 3:2 (2:1) įveikė debiutantą Visagino „Interą“. Į 

kauniečių R. Beniušio (2 min.), A. Kšanavičiaus (22 min.) ir M. Bagužio (55 min.) įvarčius 

2007 04 07 pirmosios sezono rungtynės Vilniuje. Pro Visagino „Inte-
ro“ gynėją V. Macianskį veržėsi FBK „Kauno“ žaidėjas M. Činikas.

Rungtynes stebėjo „Žalgirio“ stadiono direk-
torius Jonas Grigas ir inspektorius Justinas 
Miliauskas iš Alytaus.



1819

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dviem tiksliais smūgiais atsakė jaunasis A. Jeršovas (32 ir 57 min.). „Žalgiriui“ tik pasku-

tinėmis sekundėmis pavyko išplėšti pergalę Klaipėdoje. „Atlantas“ po L. Aničičiaus (31 

min.) pelnyto įvarčio pirmavo. I. Morinas (79 min.) rezultatą išlygino, o buvęs atlantietis 

E. Lukoševičius pergalingą įvartį įmušė jau per teisėjo kompensuotą laiką. „Vilnius“ su 

„Vėtra“ sužaidė lygiosiomis 0:0; „Vėtra“ visai išsikvėpė rungtynių pabaigoje. „Ekranas“ 

sunkiai 2:0 (V. Kavaliauskas, 1, G. Tomkevičius, 55) nugalėjo „Šiaulius“. Tik „Sūduva“ 

įgavo antrą kvėpavimą antroje žaidimo pusėje ir 4:1 (1:1) sutriuškino „Šilutę“.

Po 3 dienų „Sūduva“ buvo priversta 0:1 nusileisti „Žalgiriui“, kai įvartį 72 min. įmušė 

N. Misiukas. FBK „Kaunas“ rungtynėse su „Šiauliais“ buvo agresyvus tik iki pertraukos 

ir turėjo dviejų įvarčių pranašumą (4 min. R. Beniušis, 16 min. G. Kvaracchelija). Dar 

pasisekė, kad šiaulietis V. Viktoravičius (84 min.) įmušė tik vieną įvartį. Vėl bergždžiai 

po aikštę bėgiojo „Vilniaus“ futbolininkai, tačiau jie neleido pasižymėti ir namuose žaidu-

siam „Ekranui“ – 0:0. „Vėtra“ 2:1 įveikė „Atlantą“. Vilniečiams du įvarčius (4 ir 33 – iš 11 

m) pelnė V. Stankevičius, o rezultatą sušvelnino L. Aničičius (79 min.). Po tašką pasidalijo 

autsaideriai „Interas“ ir „Šilutė“ – 1:1 (23 min. A. Naumovas; 73 min. M. Bezykornovas).

Kitose tos dienos rungtynėse buvo atkakli dviejų brazi-
lų – „Vėtros“ žaidėjo P. Botelho (kairėje) ir FC „Vilniaus“ 
kylančios futbolo žvaigždės Paulinho dvikova.

2007 04 10 žalgirietis N. Misiukas po įmušto įvarčio į Mari-
jampolės „Sūduvos“ vartus nubėgo į tribūną pasidžiaugti 
su mama.

3-iame ture pirmuosius taškus prarado FBK „Kaunas“ ir „Žalgiris“. Kauniečių klubo 

savininkas liko nepatenkintas savo futbolininkų žaidimu ir lygiosiomis 2:2 (0:1) su „Vil-

niumi“ ir atleido vyr. trenerį V. Kurnevą,  o į jo vietą pasikvietė bulgarą A. Červenkovą bei 

trenerį A. Zygmantovičių iš Baltarusijos. FBK „Kaunas“ tapo Lietuvos rekordininku: per 

ne visus 2 metus pasikeitė 7 vyr. treneriai.



1820

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dar blankiau pasirodė „Žalgiris“, Šilutėje sužaidęs lygiosiomis 0:0. „Atlantas“ atėmė 

tašką iš „Ekrano“ – 1:1 (40 min. L. Aničičius – iš 11 m; 67 min. L. Klimavičius). „Šiauliai“ 

4:1 (1:0) pranoko „Interą“, šiauliečiams 3 įvarčius pelnė V. Raskovas.

Balandžio 18 d. vyko jau 4-ojo turo rungtynės – po 11 dienų nuo čempionato pradžios. 

Pagaliau blykstelėjo FBK „Kaunas“ ir 4:0 (1:0) parklupdė „Atlantą“ – tris kartus pasižy-

mėjo R. Beniušis, 4-tą įvartį įmušė R. Ledesma. Artimiausi kauniečių persekiotojai dalijo-

si taškus tarpusavyje: „Vėtra“ su „Žalgiriu“ ir „Ekranas“ su „Sūduva“ – po 1:1.

Po 4-ių dienų FBK „Kaunas“ parsivežė tik tašką iš Marijampolės – lygiosios 1:1. 72 min. 

kauniečiai pirmavo po R. Beniušio įmušto įvarčio, bet jau po 3 minučių M. Malinauskas 

nesulaikė W. Oliveiros smūgiuoto kamuolio. Tuo pasinaudojo „Žalgiris“, 1:0 (25 min. E. 

Lukoševičius) įveikęs „Ekraną“ ir neleidęs kauniečiams atitrūkti – abi komandos turėjo 

po 11 taškų. Po pergalės 2:1 (2:0) prieš „Šiaulius“ su 9 taškais trečias buvo „Vilnius“.

Balandžio 25 d. Kaune susirėmė dvi pirmaujančios ekipos. 33 min. po V. Mižigurskio 

smūgio kamuolys atsimušė į kauniečių žaidėjo nugarą ir, pakeitęs kryptį, įlėkė į M. Mali-

nausko ginamus vartus. 64 min. aikštės šeimininkus išgelbėjo R. Beniušis, įmušęs įvartį 

galva. Rezultatas 1:1 nepasikeitė iki rungtynių pabaigos. „Vilnius“ 4:0 (2:0) sutriuškino 

„Šilutę“ ir taip pat surinko 12 taškų. Vilniečiai turėjo geriausią įvarčių skirtumą ir pakilo 

į 1-ąją vietą. Tą dieną skaudžiausiai pralaimėjo „Interas“ – net 0:7 neprilygo „Sūduvai“. 

Po šios pergalės pastaroji nuo lyderių trejeto atsiliko tik 1 tašku. Ir toliau taškus barstė 

„Ekranas“ ir „Vėtra“ – lygiosios 0:0.

7-ame ture FBK „Kaunas“ išvykoje 

1:0 palaužė „Vėtrą“. Jau 7-tose rung-

tynėse iš eilės pasižymėjo R. Beniu-

šis (5 min.). Tai buvo jo 10-asis įvar-

tis šiame čempionate. „Vėtra“ iš viso 

buvo pasiekusi tik 6 įvarčius...

„Vilnius“ išvykoje 2:1 (2:0) įveikė 

„Atlantą“, o „Žalgiris“ namuose vos 

neišleido pergalės rungtynėse su „In-
2007 04 29 net ir patyręs „Vėtros“ gynėjas A. Skerla (kairėje) 
nesutrukdė kauniečiui R. Beniušiui pasižymėti septintose rung-
tynėse iš eilės – pelnė 10-ąjį įvartį.



1821

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

teru“. Žalgiriečiai pirmavo 2:0, bet netrukus po pertraukos jau buvo lygu – 2:2. Tik 88 

min. po tikslaus N. Misiuko smūgio „Žalgirio“ gerbėjai lengviau atsiduso.

Gegužės 5 d. FBK „Kaunas“ dvikovoje su „Ekranu“ prarado ne tik 2 taškus, bet ir savo 

atakų lyderį R. Beniušį, kuris jau per teisėjo P. Malžinsko (Vilnius) kompensuotą laiką už 

antrą įspėjimą buvo pašalintas iš aikštės. Panevėžietis M. Savėnas 62 min. savo komandą 

išvedė į priekį, o 82 min. M. Činikas rezultatą išlygino. „Vilnius“ turėjo didelę persvarą 

prieš „Sūduvą“ ir nugalėjo 3:1 (0:0). T. Miklinevičius rezultatą sušvelnino tik paskutinę 

rungtynių minutę. „Žalgiris“ išvykoje 1:0 (82 min. N. Misiukas) įveikė „Šiaulius“.

Gegužės 8 ir 9 d. vyko paskutiniai pirmo rato susitikimai. 

Retas įvykis pasaulio futbolo istorijoje įvyko sostinės „Vė-

tros“ stadione, kur aikštės šeimininkai žaidė su „Šiauliais“. 

Vilniečiai turėjo žaidimo iniciatyvą ir po 32 min. E. Juškos 

įmušto įvarčio pirmavo. 60 min. traumą patyrė pagrindinis 

„Vėtros“ vartininkas V. Žutautas. Jį pakeitė 18-metis P. Va-

linčius. 76 min. R. Karčemarskas į „Šiaulių“ vartus įmušė 

2-ąjį įvartį – 2:0. Svečių retos kontratakos ilgą laiką nebuvo 

pavojingos. Rimtesnė situacija susiklostė 87 min., o nepaty-

ręs „Vėtros“ vartų sargas P. Valinčius dėl paskutinės vilties 

pražangos buvo pašalintas iš aikštės. Kadangi komanda jau 

buvo atlikusi visus leistinus žaidėjų keitimus, į vartus sto-

jo... įvarčio autorius R. Karčemarskas, kuriam niekada ne-

teko to daryti. Baudinį mušė „Šiaulių“ ekipos atakų lyderis 

V. Raskovas. Smūgis nebuvo idealus, todėl R. Karčemars-

kas kamuolį atmušė kojomis ir tapo dvigubu didvyriu! Beje, 

91 min. „Šiaulių“ legionierius A. Zabara vis dėlto nuginklavo R. Karčemarską...

Lyderiu po pirmo rato tapo „Vilnius“ (21 taškas), 2:1 įveikęs „Žalgirį“. „Dukterinė“ 

„Šilutė“ pergalę 4:0 padovanojo FBK „Kaunui“, nes žaidė beveik visa 2-ąja sudėtimi. 

Kauniečiai turėjo 19 taškų – vienu daugiau už į 3-iąją vietą nukritusį „Žalgirį“. „Vėtra“ 

jau buvo ketvirta – 15 taškų. Po 14 taškų turėjo „Ekranas“ ir „Sūduva“.

2007 05 08 „Vėtros“ žaidėjas Rolan-
das Karčemarskas, įmušęs įvartį į 
„Šiaulių“ vartus ir atrėmęs baudinį.



1822

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antro rato pradžioje lyderis „Vilnius“ 2:1 (2:1) įveikė „Vėtrą“, kurios vartus jau gynė 

legionierius iš Rusijos S. Kozyrevas. FBK „Kaunas“ 8:0 (3:0) sutriuškino „Interą“, o 3 

įvarčius kauniečiams pelnė R. Beniušis. Šio futbolininko 3-iasis įvartis – 100-asis Lietu-

vos A lygoje. „Žalgiris“ turėjo tenkintis lygiosiomis 1:1 su „Atlantu“.

„Vilniaus“ klubo 7-ių pergalių seriją gegužės 19 d. nutraukė „Ekranas“. Panevėžiečiams 

tiesiog pasisekė, nes „Vilnius“ turėjo didelę žaidimo persvarą, net didesnę nei dvikovoje 

su „Vėtra“, tačiau nesisekė smūgiuoti į vartus. Tuo tarpu S. Pogrebanas (76 min.) ir P. 

Lukšys (82 min.) pasinaudojo šiurkščiomis varžovų gynėjų klaidomis ir įmušė po įvartį. Vis 

dėlto antras pagal rezultatyvumą čempionate brazilas Kleyras įmušė „savo“ įvartį likus 

žaisti tik 3 minutes – 1:2. FBK „Kaunas“ 4:0 nugalėjo „Šiaulius“ ir tapo vienvaldžiu lyderiu 

(26 t.). Tiesa, „Vilniaus“ ekipa buvo sužaidusi rungtynėmis mažiau ir nuo kauniečių atsili-

ko tik dviem taškais. Po 12-os turų pagaliau į 3-iąją vietą pakilo „Ekranas“ (21 t.).

Gegužės 22 d. grupės varžybas Baltijos lygoje Lietuvos klubai baigė susitikimais su 

estais. „Žalgiris“ 2:1 (22 min. E. Lukoševičius, 83 min. N. Misiukas; 59 min. I. Zelinskis) 

įveikė Talino „Levadia“ vienuolikę, „Vėtra“ 0:1 (41 min. E. Jaageris) nusileido „Florai“. 

FBK „Kaunas“ išvykoje 2:2 (28 ir 33 min. M. Grigalevičius, 43 min. A. Dubokinas, 76 min. 

M. Gruznovas) sužaidė su Narvos „Trans“, „Ekranas“ taip pat išvykoje – 3:3 su Talino 

TVMK. Pirmame kėlinyje po dviejų tikslių D. Saulėno (7 ir 38 min.) smūgių panevėžiečiai 

2007 05 19 „Žalgiris“ – „Sūduva“. Trijų mohikanų – Dariaus 
Maciulevičiaus, Eimanto Poderio ir Raimondo Vilėniškio – spor-
tinis ginčas.

2007 05 12 „Vilniaus“ ir „Vėtros“ rungtynes papuošė 
atkaklios Paulinho ir M. Pankos dvikova.



1823

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pirmavo 2:0. 45 min. A. Osipovas rezultatą sušvelnino, tačiau A. Šidlauskas (63 min.) 

atstatė savo komandos persvarą iki dviejų įvarčių – 3:1. Deja, vėliau geriau sekėsi Estijos 

futbolininkams.  A. Osipovas (65 min.) ir A. Kulatšenko (76 min.) įmušė po įvartį ir padėjo 

galutinį tašką. Visos Lietuvos komandos pateko į ketvirtfinalį. 

A grupės lentelė:

1. FBK „Kaunas“ X  3:2  2:2 5:4 4

2. „Trans“ 2:3  2:2  X 4:5 1

3. „Dinaburg“ – diskvalifikuotas

B grupės lentelė:

1. „Ventspils“ X  3:0  0:0  1:0  3:2 3  1  0 7:2 10

2. „Ekranas“ 0:3  0:0  X  2:1  3:3 1  2  1 5:7 5

3. TVMK 0:1  2:3  1:2  3:3  X 0  1  3 6:9 1

C grupės lentelė:

1. „Metalurgs“ X  0:0  3:1  1:1  2:1 2  2  0 6:2 8

2. „Žalgiris“ 0:0  1:3  X  1:1  2:1 1  2  1 4:5 5

3. „Levadia“ 1:1  1:2  1:1  1:2  X 0  2  2 4:6 2

D grupės lentelė:

1. „Skonto“ X  1:1  1:1  4:0  1:0 2  2  0 7:2 8

2. „Vėtra“ 1:1  1:1  X  3:0  0:1    1  2  1 5:3 5

3. „Flora“ 0:4  0:1  0:3  1:0  X 1  0  3 1:8 3

Gegužės 26 d. vėl buvo tęsiamos Lietuvos čempionato kovos. FBK „Kaunas“ nuo „Vil-

niaus“ jau atitrūko 5-iais taškais, nes jį nugalėjo 1:0; įvartį 63 min. pelnė M. Grigale-

vičius. „Žalgiris“ 2:0 pranoko „Šilutę“ ir aplenkė „Ekraną“ (21 t.) dviem taškais, mat 

panevėžiečiai netikėtai savo aikštėje 1:2 (0:1) nusileido „Atlantui“. „Vėtra“ sužaidė ly-

giosiomis 0:0 su „Sūduva“ ir atsisakė vyr. trenerio A. Tarchanovo paslaugų. Jį pakeisti 

klubas pasikvietė 38 metų, labai nedaug praktikos turintį I. Cimbalarį iš Moldovos. Taip 

pat iš „Šiaulių“ vyr. trenerio posto pasitraukė ir į Švediją pas šeimą išvyko D. Magdišaus-

kas. Jau kažkelintą kartą po tokių permainų prie komandos vairo stojo treneriu dirbęs R. 

Tavoras. Jam padėti paskirtas V. Daniličevas.



1824

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įvairių kartų „Žalgirio“ žvaigždės ir draugijos vadovai.

2007 06 02 Vilniaus „Žalgiris“ šventė savo 
50-metį. Ta proga Utenos „Indros“ leidyklos 
išleistą leidinį „Žalgiris“ buvo, yra ir bus!“ 
(teksto autorius Gediminas Kalinauskas) 
skaito futbolo aistruolės seserys Jūratė ir 
Drąsuolė Bielevičiūtės.

Įvykius, kaip visada, 
stebi vyriausias „Žal-

girio“ gerbėjas Zigmas 
Ručinskas (g. 1921 
netoli Ukmergės).

Įdomios buvo „Žalgirio“ ir Maskvos „Spartak“ veteranų rungtynės 
(5:4). Kristaus amžiaus sulaukusio Valdo Ivanausko „oro baletas“.

„Žalgirio“ klubo prezi-
dentą Arminą Narbekovą 

taip pasitiko „Spartak“ 
vartininkas Aleksejus 

Prudnikovas, už tai buvo 
skirtas baudinys (realiza-

vo A. Mackevičius).



1825

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniaus „Žalgiris“ šventė savo gyvavimo 60-metį bei „Žalgirio“ vardo 45-metį ir futbo-

lo mokyklos įkūrimo vienų metų sukaktį. Ta proga šventė truko visą dieną. Žaidė vaikai 

ir veteranai. Didžiausią žiūrovų susidomėjimą sukėlė „Žalgirio“ ir Maskvos „Spartak“ 

veteranų rungtynės. Savo „amžinus“ priešininkus žalgiriečiai nugalėjo 5:4.

Šventė iš „Žalgirio“ stadiono iškilminga eisena persikėlė prie Baltojo tilto, kur vyko 4 va-

landas trukęs koncertas. Finalinis šventės akordas – klubo spalvų (žalios ir baltos) saliutas.

Dėl Lietuvos rinktinės rungtynių „Euro 2008“ atrankos varžybose čempionate buvo 

dviejų savaičių pertrauka. Jos metu komandos žaidė draugiškas rungtynes.

Birželio 9 d. 14-ojo turo rungtynėse FBK „Kaunas“ po sunkios kovos išvykoje 2:1 (2:1) 

palaužė „Atlantą“. „Žalgiris“ 1:0 (30 min. J. Bursukas) įveikė „Vėtrą“, prie kurios vairo 

buvo ne minėtasis I. Cimbalaris, o trenerių V. Jančiausko ir D. Vencevičiaus duetas. Pas-

tarasis po šio susitikimo tapo pagrindiniu ekipos vedliu. „Vilnius“ 4:0 (1:0) sutriuškino 

„Interą“. Visus įvarčius pelnė brazilai.

Po trijų dienų Baltijos lygos pirmose ketvirtfinalio rungtynėse FBK „Kaunas“ svečiuo-

se net 9:1 (4:1) sutrypė „Žalgirį“. R. Beniušis įmušė 4 įvarčius, po kartą pasižymėjo A. 

Kšanavičius, M. Grigalevičius, M. Činikas, R. Ledesma ir A. Mrowiecas. Vienintelį įvartį 

„Žalgiriui“ pelnė V. Lemežis, kai rezultatas buvo tik 0:2. 75 min. iš aikštės buvo pašalin-

tas J. Bursukas. Žaidžiant mažumoje žalgiriečiai praleido vos vieną įvartį. „Žalgiris“ tokio 

pažeminimo neturėjo per savo 60 gyvavimo  metų...

Birželio 13 d. „Ekranas“ išvykoje 

2:1 (45 min. M. Savėnas, 74 min. P. 

Lukšys; 73 min. M. Dirnbahas) pa-

laužė Rygos „Skonto“, „Vėtra“ na-

muose 0:0 sužaidė su „Ventspils“, o 

Liepojos „Metalurgs“ 4:1 (1:1) pra-

noko Narvos „Trans“ ekipą.

Po 4 dienų pirmą kartą čempiona-

te suklupo FBK „Kaunas“. Pagirtinai 

žaidusi „Vėtra“ jau pirmame kėlinyje 
2007 06 17. FBK „Kaunas“ – „Vėtra“ 1:2. Prieš tokią varžovų 
gynybą Ričardas Beniušis buvo bejėgis.



1826

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pirmavo 2:0, kai po įvartį pelnė E. Juška (15) ir V. Stankevičius (26). Tuoj po pertraukos (47 

min.) M. Grigalevičius rezultatą sušvelnino. Nors persvarą turėjo kauniečiai, tačiau „Vė-

tra“ sėkmingai gynėsi ir išsaugojo pergalingą rezultatą. „Vilnius“ 1:0 įveikė „Atlantą“, įvar-

tį 14 min. pelnė po traumos atsigavęs A. Laurišas. Šis sostinės klubas vis dar buvo antras.

Birželio 20 d. FBK „Kaunas“ nebepriminė tos pabaisos ir pralaimėjo „Žalgiriui“ 0:1. 

50 min. kauniečių vartininką M. Stonį nuginklavo I. Morinas. Po 8-ių minučių geriausias 

čempionato snaiperis R. Beniušis nepataikė į vartus nuo 11 m. žymos... Po šios pergalės 

„Žalgiris“ taškais susilygino su FBK „Kaunu“. Vilniaus klubo strategas A. Narbekovas 

pareiškė, kad Baltijos taurė niekam neįdomi, kauniečiams galima pralaimėti dar kartą 

1:9, tačiau A lygoje taškai žymiai svarbesni.

Dar 2 taškus Kauno futbolininkai prarado, kai 2:2 sužaidė Panevėžyje. Du kartus pir-

mavo aikštės šeimininkai, o R. Beniušis rezultatą išlygino 90-ąją minutę. „Vilnius“ 0:1 

(61 min. W. Oliveira – iš 11 m) pralaimėjo „Sūduvai“. Po šio turo po 33 taškus turėjo FBK 

„Kaunas“, „Vilnius“ ir „Žalgiris“, tačiau abu sostinės klubai buvo žaidę vieneriomis rung-

tynėmis mažiau. Trim taškais mažiau buvo „Sūduvos“ sąskaitoje.

Po eilinio turo Lietuvos futbole kilo naujas skandalas. Be LFF leidimo „Vilnius“ išvyko 

į Austriją, kur birželio 27 – liepos 5 d. dalyvavo 6-ių komandų turnyre. Šio klubo vadovai 

motyvavo tuo, kad dar birželio 14 d. informavo LFF, NFKA ir „Šiaulių“ klubą ir prašė 

rungtynes nukelti vėlesniam laikui. Iš šiauliečių, esą, buvo gautas žodinis sutikimas. Vis-

gi paaiškėjo, kad „Šiaulių“ klubas išsiuntė LFF raštišką pranešimą, jog nesutinka perkel-

ti rungtynių, tad „Vilniui“ buvo įskaitytas pralaimėjimas 0:3.

2007 06 20 „Žalgiris“ – FBK 
„Kaunas“ 1:0. B. Ngapou-

nou užtvara prieš M. Griga-
levičių. Kairėje – M. Choru-

žis, dešinėje – I. Šteško.



1827

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio 30 d. „Žalgiris“ patyrė fiasko Panevėžyje – jį „Ekranas“ sutriuškino 4:1 (1:0). 

FBK „Kaunas“ jau 4-ose rungtynėse iš eilės patyrė taškų nuostolių. Tiesa, šį kartą sužai-

dė lygiosiomis 1:1 (1:1) su „Sūduva“. Kauniečiams jau vadovavo baltarusis A. Zygmanto-

vičius. Beje, po R. Beniušio įvarčio (7 min.) priekyje buvo FBK „Kaunas“, tačiau netrukus 

(14 min.) A. Urbšys rezultatą išlygino.

Liepos 8 d. A lygos komandos baigė antro rato susitikimus. „Žalgiris“ nepasinaudojo 

galimybe tapti vienvaldžiu lyderiu – lygiosios 1:1 su „Vilniumi“. Beje, po 21 min. Paulinho 

įmušto įvarčio priekyje buvo „Vilnius“, o rezultatą 65 min. išlygino V. Mižigurskis.

Čempionato pusiaukelę koja kojon kartu įveikė FBK „Kaunas“, „Vilnius“ ir „Žalgiris“ – 

po 34 taškus. Tik per vienos pergalės atstumą atsiliko „Sūduva“. „Ekranas“ sukaupė 29 

taškus.

Dar prieš pasibaigiant antram ratui, birželio 27 d. Marijampolės sporto centro „Sūdu-

vos“ stadione įvyko LFF supertaurės rungtynės. Dėl šio prizo kovojo pernykštis čempio-

nas FBK „Kaunas“ ir taurės laimėtoja „Sūduva“.

Kadangi jau po 3 dienų šios dvi komandos turėjo žaisti čempionato rungtynes, tre-

neriai nutarė pagudrauti ir pataupyti kai kuriuos žaidėjus. Kauniečių gretose nebuvo 

atakų lyderių R. Beniušio ir R. Ledesmos, „Sūduvos“ ekipoje nežaidė pagrindinis saugas 

D. Maciulevičius.

Pirmame kėlinyje dvi realias progas pasižymėti turėjo „Sūduvos“ futbolininkai. G. Juš-

ka iš patogios padėties smūgiuoti sudelsė, o vėliau jam sutrukdė svečių gynėjai. Kėlinio 

pabaigoje A. Kėrys spyrė kamuolį į tuščius vartus, bet kauniečius išgelbėjo gynėjas 

M. Fridrikas. Antroje žaidimo pusėje FBK „Kaunas“ sukūrė bene vienintelę progą ir 

tą pačią išnaudojo. 78 min. kauniečių kapitonas A. Kšanavičius suklaidino 2 varžovus 

ir pasiuntė kamuolį į tolimąjį vartų kampą. Nedaug trūko, kad komandoms būtų tekę 

žaisti pratęsimą – 89 min. svečius nuo įvarčio išgelbėjo tik skersinis.  Geriausio rungty-

nių žaidėjo prizas buvo įteiktas vienintelio įvarčio autoriui, tačiau FBK „Kauno“ ekipoje 

geriausiu pripažintas gynėjas M. Bagužis, „Sūduvos“ – puolėjas A. Urbšys. Rungtynes 

stebėjo 2700 žiūrovų. Teisėjai – A. Kancleris (Klaipėda), V. Petkus (Šilutė), V. Grigaravi-

čius (Klaipėda).



1828

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“: M. Stonys, M. Bagužis, D. Kunevičius, M. Fridrikas, M. Činikas, V. Birš-

kys, G. Kvaracchelija (46 min. T. Vyšniauskas), G. Barevičius (68 min. A. Rimkevičius), E. 

Pehličius (46 min. P. Mendy), A. Kšanavičius (89 min. D. Sanajevas), M. Grigalevičius (90 

min. N. Mančhava).

„Sūduva“: S. Klevinskas, A. Sobalis (46 min. T. Miklinevičius), G. Grigas, T. Mikuckis, 

G. Klevinskas, A. Konovalovas, P. Leimonas, A. Kėrys (70 min. Š. Litvinas), A. Urbšys (46 

min. N. Mačiulis), W. Oliveira (46 min. G. Slavickas), G.  Juška (58 min. V. Šuganovas).

Įspėti: M. Bagužis (25 min.), A. Kšanavičius (78 min.); T. Mikuckis (65 min.).

Per čempionato pertrauką pajėgiausios komandos dalyvavo UEFA taurių varžybose. 

Paaiškėjo, kad naujieji FBK „Kauno“ ir „Ekrano“ vyr. treneriai A. Zygmantovičius ir D. 

Butkus neturi LFF A ar UEFA A licencijų ir negali vadovauti A lygos futbolo klubo pagrin-

dinėms komandoms.

Liepos 3 d. FBK „Kaunas“ Baltijos lygos atsakomosiose rungtynėse sužaidė lygiosiomis 

1:1 ir pateko į pusfinalį. N. Misiukas 45 min. išvedė vilniečius į priekį, o 88 min. rezulta-

tą išlygino A. Rimkevičius, realizavęs baudinį. Beje, 87 min. už antrą geltoną kortelę iš 

aikštės buvo pašalintas „Žalgirio“ gynėjas B. Ngapounou.

2007 06 27 FBK „Kauno“ kapitonas Audrius 
Kšanavičius su iškovota LFF supertaure.

Geriausias supertaurės rungtynių žaidėjas 
„Sūduvos“ komandoje Andrius Urbšys galėjo į 

valias klausytis muzikos garsų.



1829

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“ dvikovoje su „Skonto“ turėjo 4-ias labai geras progas įvarčiui pasiekti, ta-

čiau jų neišnaudojo. Visgi lygiosios 0:0 irgi buvo palankus rezultatas, kad Panevėžio eki-

pa patektų į pusfinalį.

Trečią Lietuvos čempionato ratą FBK „Kaunas“ pradėjo pergale 2:0 (43 ir 89 min. A. 

Rimkevičius) prieš „Šilutę“, „Ekranas“ 4:0 (21 min. V. Kavaliauskas, 51 min. – iš 11 m, 56 

ir 74 min. P. Lukšys) sutriuškino „Interą“, „Sūduva“ išvykoje 1:0 (23 min. G. Klevinskas) 

įveikė „Atlantą“ ir taškais susilygino su „Žalgiriu“ ir „Vilniumi“. Tiesa, Marijampolės eki-

pa buvo sužaidusi vieneriomis rungtynėmis daugiau.

„Vėtra“ svečiuose turėjo pripažinti Latvijos čempionų „Ventspils“ futbolininkų pranašu-

mą ir pralaimėjo 2:4. Pradžia buvo daug žadanti – jau 2 min. D. Šernas iš toli pasiuntė ka-

muolį į varžovų vartus. Tačiau 23 min. į vilniečių vartus buvo skirtas baudinys, jį realizavo 

V. Kolesničenko – 1:1. Po apylygio pirmo kėlinio nemalonumai vilniečiams prasidėjo 60 

min., kai suklydo gynėjai, o S. Serneckis persvėrė rezultatą savo komandos naudai. Rung-

tynių pabaiga buvo chaotiška ir dramatiška. Vieną staigią „Ventspils“ kontrataką 90 min. 

sėkmingai užbaigė V. Rimkus – 1:3. Po 2 minučių D. Milošeskis tolimu smūgiu rezultatą 

sušvelnino iki minimumo. Vilniečiai po šios sėkmės metėsi į puolimą. Keliant kampinį prie 

varžovų vartų nubėgo ir vartininkas V. Žutautas. Tačiau „Vėtros“ futbolininkams nepavyko 

pasiekti tikslo, o aikštės šeimininkai perėmė kamuolį ir surengė greitą kontrataką, po ku-

rios kamuolys 4-tą kartą atsidūrė „Vėtros“ vartų tinkle. Tad į pusfinalį žengė „Ventspils“.

„Vilnius“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su 

„Vėtra“ ir išvyko į Vokietiją, kur liepos 

18–21 d. dalyvavo „Nordwest Cup-2007“ 

6-ių komandų turnyre. Į šią išvyką su 

komanda išvažiavo daug perspektyvaus 

jaunimo – U-19 rinktinės narių. Po šios 

kelionės šis sostinės klubas kardinaliai 

pakeitė savo darbo kryptį ir vietoj gau-

sybės brazilų vietą pagrindinėje sudėty-

je patikėjo jauniesiems futbolininkams 
2007 07 12. „Vėtra“ – „Vilnius“ 0:0. Darvydas Šernas Neri-
jaus Astrausko (kairėje) ir Georgo Freidgeimo gniaužtuose.



1830

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– T. Eliošiui, D. Matulevičiui, G. Skrockui, P. Stempkovskiui, E. Zagurskui ir kitiems. Be 

abejo, dėl to komandos rodikliai krito. Tuo tarpu kiti klubai pagal seną tradiciją stiprinosi 

užsieniečiais – ypač tai pasakytina apie „Sūduvą“, „Vėtrą“ ir FBK „Kauną“.

Pastarasis įregistravo vartininką slovaką Marianą Kello, argentinietį Ferdinando Scre-

pį, lenką Arkadiuszą Klimeką, bulgarą Janko Valkanovą. Sūduvos“ pastiprinimas buvo 

ne ką menkesnis – brazilai Jose Negreiro, Maikelis Feldmanas, Sergejus Potapovas iš 

Ukrainos bei jaunasis gynėjas Linas Klimavičius iš  „Ekrano“. Neblogų pirkinių įsigijo ir 

„Vėtra“, tačiau jos gretose nebeliko N. Sasnausko, J. Raliukonio ir kelių užsieniečių.

Po gana neblogo mūsų klubų pasirodymo UEFA taurės varžybose užvirė narši kova dėl 

medalių Lietuvos čempionate. Kai „Sūduva“ 1:4 pralaimėjo „Žalgiriui“ ir 0:4 FBK „Kau-

nui“, atrodė, kad jos viltys žlugs. Visgi po šių karčių pamokų sūduviai iškovojo 7 pergales 

iš eilės, tarp jų 1:0 prieš „Žalgirį“ ir „Vėtrą“ bei 2:1 prieš „Ekraną“ – tai leido „Sūduvai“ 

įsitvirtinti antroje vietoje. 

Tuo metu lyg ant sūpuoklių blaškėsi „Ekranas“: 0:5 pralaimėjo „Atlantui“, 1:4 – „Žalgi-

riui“, 1:2 – FBK „Kaunui“. Tačiau panevėžiečiai 2:1 sutramdė „Vėtrą“, kuri patyrė nuos-

tolių ir susitikimuose su kitais pretendentais į medalius.

Nors FBK „Kaunas“ į Edinburgo „Hearts“ 

komandiravo R. Beniušį ir A. Kšanavičių, 

lyderis ir toliau žengė pergalingai. Tik su 

„Žalgiriu“ pasidalijo po tašką – lygiosios 1:1.

Sužaidus po 27 rungtynes FBK „Kaunas“ 

turėjo 59 taškus, o jo artimiausi persekioto-

jai „Sūduva“ ir „Žalgiris“ – po 52. „Ekrano“ 

sąskaitoje buvo 47 taškai, „Vilniaus“ – 41. 

Dvejomis rungtynėmis mažiau žaidusi „Vė-

tra“ turėjo 38 taškus.

Tad prieš lemiamą etapą praktiškai čem-

pionas buvo beveik aiškus, nes FBK „Kaunas“ atrodė solidžiau. Ypač įsižaidė puolėjai M. 

Grigalevičius ir R. Ledesma. Patvari buvo gynyba, patikimai vartus gynė M. Kello.

2007 08 11. „Žalgiris“ – „Ekranas“ 4:1 (1:1). Po žal-
giriečio A. Ostapo smūgio panevėžiečių vartininkui 
A. Skrupskiui beliko susiimti už galvos.



1831

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tiesa, kauniečiai Baltijos lygos pusfinalyje namuose su „Ventspiliu“ sužaidė lygiosiomis 

0:0, o išvykoje 0:1 pralaimėjo. Tačiau tai nublanko prieš „Ekrano“ pralaimėjimą Liepojos 

„Metalurgui“ 1:6 (0:4) (atsakomojo įvarčio autorius 71 min. E. Varnas). Beje, vėliau Pa-

nevėžyje buvo užfiksuotos lygiosios 2:2 (E. Varnas – 2).

Kitoms komandoms kelią į medalius palengvino ne tik „Vilnius“, bet ir „Vėtra“. Iš pas-

tarosios į Lenkijos klubus išvyko M. Panka ir A. Skerla. Buvo atsisakyta kelių legionierių.

Po gėdingo pralaimėjimo Oslo „Vålerenga“ klubui iš „Ekrano“ trenerio pareigų pasitraukė 

D. Butkus. Nebematydami prasmės dirbti Visagino „Intere“, iš vyr. trenerio pareigų atsistaty-

dino I. Švabovičius ir treneris A. Biliūnas, nes paskolintieji iš „Vilniaus“ žaidėjai sugrįžo į savo 

buvusį klubą. „Interas“ rugsėjo mėnesį jau sunkiai surinkdavo 11 futbolininkų rungtynėms. 

Rugsėjo 18 d. komanda neišvyko į Kauną ir buvo įskaitytas pralaimėjimas 0:3. Beje, prieš tai 

Panevėžyje visaginiečiai pralaimėjo 0:10, o P. Lukšys šiose rungtynėse įmušė 6 įvarčius.

Spalio 10 d., likus mėnesiui iki čempionato pabaigos ir komandoms sužaisti po 5 rung-

tynes, FBK „Kaunas“ turėjo 71 tašką, „Sūduva“ – 62, „Žalgiris“ – 58, „Ekranas“ – 56.

Kiek netikėtai prieš tai „Žalgiris“ 0:2 (23 min. B. Božinovskis, 90 min. D. Šernas) pra-

laimėjo „Vėtrai“, o „Sūduva“ 2:1 (3 min. J. Negreiros, 70 min. – iš 11 m D. Maciulevičius; 

63 min. A. Skroblas) įveikė „Ekraną“.

Spalio 21 d. „Sūduva“ 1:2 (22 min. K. Jasaitis; 48 min. R. Ledesma, 52 min. A. Rimkevi-

čius) nusileido lyderiui, bet išsaugojo 2-ją vie-

tą. „Ekranas“ 2:0 (34 min. E. Varnas, 48 min. 

V. Kavaliauskas) pranoko „Žalgirį“ ir pakilo į 

3-iąją vietą.

Spalio 27 d. FBK „Kaunas“ 5:0 (6, 68 ir 81 

min. M. Grigalevičius, 63 min. A. Laurišas, 89 

min. P. Mendy) sutriuškino „Žalgirį“ ir užsiti-

krino aukso medalius. „Vėtra“ atėmė tašką iš 

„Ekrano“ – lygiosios 1:1. Tai labai nudžiugino 

„Sūduvą“, tačiau pastaroji po trijų dienų 1:2 

pralaimėjo Šiauliuose...

2007 m. futbolo istorikas Gediminas Kalinauskas ir 
Vilniaus „Žalgirio“ futbolo klubo muziejaus įkūrėjas 
ir jo puoselėtojas Romualdas Grušas, dar nė nejautę 
šių relikvijų tragiško likimo.



1832

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lapkrityje vyko trijų paskutinių turų susitikimai. Pirmiausia „Sūduva“ 7:1 (J. Negrei-

ros – 3 įvarčiai) sumaitojo „Vilnių“, „Ekranas“ 1:3 pralaimėjo FBK „Kaunui“, o „Žalgirio“ 

viltis sužlugdė „Šiauliai“ – 1:2. Tačiau vis garsiau šėlstanti „Vėtra“ dar galėjo aplenkti ne 

tik „Žalgirį“, bet ir „Ekraną“.

Vis dėlto jokių pasikeitimų viršutinėje turnyro dalyje neįvyko. Į Panevėžį paskutinėms 

rungtynėms ne pilnos sudėties atvyko „Interas“ – tik 9 futbolininkai, o netrukus po 

pertraukos dėl traumų aikštėje liko tik 6, todėl žaidimas buvo nutrauktas. „Interas“ pra-

laimėjo tik... 0:6. „Ekranas“ užsitikrino 3-iąją vietą, nes „Vėtra“ 1:2 pralaimėjo „Šiau-

liams“.

Taigi kova dėl medalių tęsėsi iki paskutinių čempionato rungtynių. Kaip reta, jų vertos 

buvo net 5-ios komandos, tačiau nacionalinės rinktinės vyr. treneris A. Liubinskas nebe 

pirmą kartą prabilo, kad A lygos klubuose beveik nematyti realių kandidatų į rinktinę ir 

būtina mažinti legionierių skaičių.

Iš viso čempionate rungtyniavo 324 futbolininkai, tarp jų net 84 užsieniečiai iš 19-os 

šalių, tačiau tik 57 legionieriai baigė čempionatą. Po 14 kitų šalių futbolininkų buvo FBK 

„Kauno“ ir „Vėtros“ klubuose. Net beviltiškas autsaideris „Interas“ laikinai priglaudė 7 

užsieniečius. Beje, pirmą kartą Lietuvos futbolo istorijoje šioje komandoje sezono pabai-

goje žaidė daug neregistruotų futbolininkų – nežinia iš kur atvykusių, nepateikusių jokių 

dokumentų, todėl jų pavardės gali būti netikros. Šio klubo vartus gynė net 8 sportininkai, 

tarp jų 2 aikštės žaidėjai. Iš viso „Intere“ rungtyniavo net 58 futbolininkai.

Čempionate buvo įmušti 552 įvarčiai. Be to, 6 įskaityti neįvykus vienerioms rungty-

nėms bei anuliavus „Šilutės“ ir „Vėtros“ dvikovos rezultatą.

„Interas“ pagerino elitinės grupės komandų antirekordą, praleidęs į savus vartus net 

154 įvarčius. P. Lukšys šios komandos vartų sargus nuginklavo net 12 kartų per visas 

4-ias žaistas rungtynes. Šis „Ekrano“ snaiperis iš viso čempionate įmušė 26 įvarčius, 

kauniečiai M. Grigalevičius ir R. Beniušis atitinkamai pasižymėjo 18 ir 17 kartų, 16 įvar-

čių pelnė „Atlante“ žaidęs kroatas L. Aničičius.

16 kartų įmušta po 3 ir daugiau įvarčių. Tarp „hat-trickų“ autorių buvo ne tik patyrę 

lyderiai P. Lukšys, M. Grigalevičius, R. Beniušis (visi trys pasižymėjo po 2 kartus), bet ir 



1833

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

jauni M. Papšys („Vilniaus“ žaidėjas, sugrįžęs iš „Intero“), Makedonijos pilietis C. Čurli-

novas, latvis I. Kirchneris.

Net 7 sykius po tris įvarčius įmušta į „Intero“ vartus. Be to, L. Aničičius ir C. Čurlino-

vas „Intero“ vartininką nuginklavo po 4 kartus, P. Lukšys rugsėjo 15 dieną tai padarė net 

6 kartus.

Užfiksuota 12 „savižudžių“ įvarčių. Net 6 kartus savus vartininkus privertė kapituliuoti 

„Šilutės“ žaidėjai. Kaip reta, spalio 6 dieną „Intero“ vartininkas V. Solovjovas pasiuntė 

kamuolį už savųjų vartų linijos.

Rungtynių teisėjai skyrė 50 baudinių. Visos komandos turėjo galimybę pasireikšti, bet 

tik FBK „Kaunas“ išvengė šios nemalonios procedūros. Po 9 kartus nuo 11 m žymos tu-

rėjo teisę smūgiuoti „Ekrano“ ir „Šiaulių“ futbolininkai, tačiau panevėžiečiai nerealizavo 

2, o šiauliečiai 3 baudinių. Apskritai, šalia vartų smūgiavo 6 „baudėjai“, o 6 kartus savo 

tvirtovę apgynė vartininkai.

Čempionato kovoms vadovavo 14 teisėjų iš Kauno (4), Klaipėdos (5), Vilniaus (2), Šiau-

lių (2) ir Telšių (1). Daugiausia – 21 kartą – teko darbuotis kauniečiui Viktorui Chileckiui, 

20 rungtynių vadovavo telšiškis Vijūnas Vasiliauskas, 19 – kaunietis Gediminas Mažeika, 

18 – Saulius Atmanavičius (iš Klaipėdos), 17 – jo kolega Audrius Žuta, po 16 – taip pat 

klaipėdiečiai – Edmundas Gaigalas ir Audrius Kancleris, 11 – vilnietis Paulius Malžins-

kas, po 10 rungtynių teisėjavo Nerijus Dunauskas (Vilnius), Deivis Kančelskis (Šiauliai) 

ir Vitalijus Kazlauskas (Kaunas), 8 rungtynės kauniečio Algimanto Kontvaino sąskaitoje, 

3 – klaipėdiečio Vlado Grigaravičiaus, 1 – šiauliečio Gintauto Mirausko.

Futbolininkams parodyta rekordiškai daug – beveik 650 geltonųjų kortelių ir 27 žai-

dėjai buvo pašalinti iš aikštės. Daugiausia prasižengė „Atlantas“ – 85 įspėjimai, 5 pašali-

nimai iš aikštės. Nuobaudų neišvengė žaidžiantis treneris R. Žvingilas bei į tribūną nuo 

atsarginių suolelio buvo išprašytas pagrindinis strategas V. Lekevičius. Antirekordinin-

kais tapo žalgiriečiai A. Ostapas ir R. Vilėniškis – po 11 įspėjimų. Už paskutinės vilties 

pražangas iš aikštės buvo pašalinti 4 vartininkai. 2 kartus į vartus stojo atlantietis saugas 

D. Navikas ir „Vėtros“ puolėjas R. Karčemarskas. Pastarasis sugebėjo atremti baudinį 

rungtynėse su „Šiauliais“.



1834

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau:

FBK „Kaunas“: Rafaelis Ledesma (BRA) – 32 (13), Nerijus Radžius – 32 (3), Mindaugas 

Bagužis – 30 (3), Artūras Rimkevičius – 28 (11), Dainius Kunevičius – 27, Givis Kvaraccheli-

ja (GEO) – 26 (5), Marius Činikas – 25 (2), Mindaugas Grigalevičius – 24 (18), Edinas Pehli-

čius (BIH) – 23 (3), Pascalis Mendy`is (SEN) – 21 (3), Nukris Mančhava (GEO), Adrianas 

Mrowiecas (POL) – po 20, Ričardas Beniušis – 18 (17), Audrius Kšanavičius – 18 (2), Olegas 

Strachanovičius (BLR) – 17, Mindaugas Malinauskas – 14 (-11), Giedrius Barevičius – 13 

(1), Fernandas Screpis (Argentina / ARG) – 12, Marianas Kello (Slovakija / SVK) – 11 (-7), 

Darius Sanajevas – 10, Janko Valkanovas (Bulgarija / BGR) – 10 (1), Andrius Bartkus – 9, 

Mantas Fridrikas – 8 (1), Aivaras Laurišas – 8 (1), Modestas Stonys – 7 (-6), Akakis Chu-

butija (GRU) – 4 (1), Vygantas Zubavičius – 4, Mohamedas Arouris (MAR), Estebanas Dre-

eris (ARG), Tomas Vyšniauskas – po 3, Vytautas Birškys – 2 (1), Vytautas Andriuškevičius, 

Muharemas Bajramis (MKD), Donatas Bendinskas, Jaunius Juozaitis, Mindaugas Strauka 

– po 1. Trys įvarčiai įskaityti be žaidimo su Visagino „Interu“. Klubo prezidentas – Gintaras 

Ugianskis, komandos vyr. treneriai – Vladimiras Kurnevas (BLR); Eugenijus Riabovas; An-

gelas Červenkovas (BGR); Andrejus Zygmantovičius (BLR); Antonas Joore`ė (Nyderlandai 

/ NLD); A. Zygmantovičius, treneriai – E. Riabovas, Artūras Ramoška, Darius Gvildys.

„Sūduva“: Tomas Mikuckis – 34 (2), Darius Maciulevičius – 33 (6), Willeris Oliveira 

(BRA) – 33 (12), Tomas Miklinevičius – 31 (4), Marius Skinderis – 30, Gvidas Juška – 29 

(4), Saulius Klevinskas – 27 (-22), Giedrius Slavickas – 26, Sergejus Koziuberda (UKR) – 

24 (5), Andrius Urbšys – 24 (5), Aleksandras Sobalis (BLR) – 23 (1), Karolis Jasaitis – 22 

(1), Vaidas Slavickas – 21, Jose Negreiros (BRA) – 17 (13), Gvidas Grigas – 16, Nerijus 

Mačiulis – 16 (3), Otavio Braga (BRA) – 15 (2), Giedrius Klevinskas – 13 (4), Linas Klima-

vičius, Povilas Leimonas – po 11, Vitalijus Šuganovas (BLR) – 10, Artūras Kėrys – 9 (2), 

Dovydas Urba – 8, Andrejus Milevskis (BLR), Sergejus Potapovas (UKR) – po 4, Maikelis 

Feldmanas (BRA), Šarūnas Litvinas – po 3, Gytis Padimanskas – 2 (-5). Po įvartį į savus 

vartus įsimušė Darius Regelskis („Šilutė“) ir Raimondas Vilėniškis („Žalgiris“). Klubo 

prezidentas – Vidmantas Murauskas, komandos vyr. treneris – Algimantas Gabrys, trene-

riai – Vladimiras Utkinas (UKR), Audrius Ramonas.



1835

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: Sergejus Pogrebanas (MLD) – 36 (6), Deimantas Bička – 35 (8), Povilas 

Lukšys – 34 (26), Vitalijus Kavaliauskas – 33 (12), Bogdanas Stefanovičius (Serbija / SRB) 

– 33 (-34), Gediminas Paulauskas – 31, Alfredas Skroblas – 28 (1), Egidijus Varnas – 28 

(8), Mantas Savėnas – 27 (11), Dominykas Galkevičius – 26, Giedrius Tomkevičius – 25 

(2), Andrius Šidlauskas – 24 (1), Taavis Rahnas (EST) – 23 (1), Laurynas Rimavičius – 22, 

Mindaugas Gardzijauskas, Dainius Saulėnas – po 19, Linas Klimavičius – 15 (1), Dainius 

Gleveckas – 12 (2), Deividas Padaigis – 8, Žilvinas Banys – 4, Arvydas Skrupskis – 3 (-2), 

Andrius Arlauskas, Tadas Kauneckas, Tautvydas Švelna – po 1. Po įvartį į savus vartus 

įsimušė G. Vičius ir P. Vaikasas („Šilutė“), M. Choružis („Žalgiris“). Klubo prezidentas – 

Aušrys Labinas, komandos vyr. treneris – Saulius Širmelis (iki birželio 21 d.), treneriai 

– Darius Butkus, Albertas Klimavičius, Linas Niurka, Arvydas Skrupskis, Leonardo da 

Silva Iparraguirre (BRA).

„Žalgiris“: Igoris Morinas – 36 (10), Igoris Steško – 34, Marjanas Choružis – 32 (2), 

Valerijus Mižigurskis – 32 (12), Julianas Bursukas (MLD) – 31 (4), Virmantas Lemežis – 

30 (6), Edvinas Lukoševičius – 30 (3), Eimantas Poderis – 29 (2), Raimondas Vilėniškis 

– 29 , Anatolijus Ostapas (MLD) – 27 (3), Marius Rapalis – 21 (-23), Aleksejus Dubina 

(BLR) – 19 (1), Nikolajus Misiukas – 18 (3), Bertrandas Ngapounou (CAM) – 17, Cvetanas 

Čurlinovas (MKD) – 15 (10), Arturas Steško – 15 (1), Ernestas Šetkus – 15 (-11), Andrius 

Miliškevičius – 12, Gerdas Aleksa – 11 (2), Janas Kožiakas (SVK) – 10 (2), Ramūnas Ra-

davičius – 9 (2), Aleksandras Romašovas – 5, Arvydas Veikutis – 4, Andrius Puotkalis – 2, 

Andrius Lipskis, Donatas Remėza, Algirdas Surgautas – po 1. Vieną įvartį į savus vartus 

įsimušė B. Nesterenko („Atlantas“). Klubo prezidentas ir komandos vyr. treneris – Armi-

nas Narbekovas (iki lapkričio 10 d.), vyr. treneris – Viačeslavas Mogilnas (RUS), treneriai 

– Mindaugas Čepas, V. Mogilnas.

„Vėtra“: Egidijus Juška – 33 (3), Gediminas Butrimavičius – 31 (5), Vitalis Stankevičius 

– 30 (6), Rolandas Karčemarskas – 26 (6; -1), Marijanas Budimiras (CRO) – 25 (1), Algis 

Jankauskas – 23 (1), Pedro Botelho (BRA) – 22 (1), Bobis Božinovskis (MKD) – 22 (3), An-

drius Skerla – 22, Dejanas Milošeskis (MKD) – 21 (7), Darvydas Šernas – 21 (6), Vaidas 

Žutautas – 20 (-13), Mindaugas Panka – 19 (1), Lima Severino (BRA) – 19 (4), Robertas 



1836

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vėževičius – 17 (1), Stanislavas Kozyrevas (RUS) – 16, Evaldas Grigaitis – 15 (3), Tadas 

Kijanskas – 15, Gjoko Cvetanovskis (MKD) – 14, Denisas Malininas (RUS) – 14 (1), An-

drejus Usačiovas (RUS) – 13, Vachtangas Kvaracchelija (GEO) – 12 (2), Julius Raliukonis 

– 12 (1), Maksutas Azizis (SVN), Nerijus Sasnauskas – po 11, Denisas Celiukas (RUS) – 6 

(1), Elmiras Sulejmanovičius (SLV) – 5, Jurijus Tarchanovas (RUS) – 3, Marius Birškys, 

Andrius Plikaitis, Povilas Valinčius – po 1. Po įvartį į savus vartus įsimušė A. Sanajevas 

(„Šilutė“) ir N. Miščenka („Interas“). Klubo prezidentas – Romas Stašauskas, komandos 

vyr. treneris – Aleksandras Tarchanovas (RUS) (iki birželio), treneriai – Vytas Jančiaus-

kas, Donatas Vencevičius (sporto direktorius).

„Atlantas“: Arnas Lekevičius – 35 (-41), Andrius Petreikis – 34 (8), Kazimieras Gnedo-

jus – 33 (2), Donatas Navikas – 33 (4; -1), Povilas Šarūnas – 32, Rimantas Žvingilas – 27 

(2), Luka Aničičius (CRO) – 26 (16), Zigmantas Butkus – 22, Bogdanas Nesterenko (LVA) 

– 22 (3), Mateo Siličius (CRO) – 22 (2), Hrvatinas Gudeljis (CRO) – 19 (6), Ivo Begičius 

(CRO) – 18 (1), Mindaugas Daunoravičius – 18 (2), Darius Ramonas – 18, Jonatanas Tor-

resas (BRA) – 17 (6), Donatas Surblys – 16, Jurė Deličius (CRO) – 14 (1), Jalenas Pokor-

nas (SVK) – 13, Justas Noreika – 12, Carlosas Henrique (BRA), Evaldas Užkuraitis – po 

11, Romualdas Maciulevičius – 8, Israelis Douglasas (NGA) – 6, Paulius Pocius – 5 (-3), 

Andrius Pancerovas – 3, Deividas Karmonas – 2, Karolis Atutis, Evaldas Bielskis, Mantas 

Grigaitis – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė P. Stempkovskis („Vilnius“). Klubo 

prezidentas ir komandos vyr. treneris – Vacys Lekevičius, treneris – Marius Poškus.

„Vilnius“: Georgas Freidgeimas – 27 (2), Vytautas Lukša – 23 (2), Santosas Erasmo 

(BRA) – 22 (1), Ramūnas Radavičius – 22, Jose Paulinho (BRA) – 21 (3), Francisco Ro-

dnei (BRA) – 21 (2), Andresonas Ribesas (BRA) – 20 (1), Vieira Kleyras (BRA) – 19 (11), 

Mulleris Silva (BRA) – 17 (6), Liudvikas Valius – 15 (-16), Darius Artiomovas, Algirdas 

Breikštas – po 14, Valdas Pocevičius – 13, Vikentijus Ivanovas – 12, Marcio Loyola (BRA) 

– 12 (1), Vitalijus Viršilo – 12 (1), Pavelas Stempkovskis – 11 (2), Eivinas Zagurskas – 11 

(2), Wasiu Akanis (NGA) – 10, Aleksandras Ivanovas – 10 (2), Rodolfo Kumbrevičius – 10 

(3), Pavelas Leusas – 10 (-9), Deividas Matulevičius – 10 (2), Gediminas Skrockas – 10, 

Adilsonas Granemannas (BRA) – 9 (1), Tadas Eliošius – 8 (3), Andrejus Sokolovas, Mantas 



1837

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tamulionis – po 8, Ernestas Biskys – 7, Evertonas Pereira (BRA) – 7 (1), Dmitrijus Ovse-

jukas – 7, Valentinas Baranovskis – 6, Jevgenijus Dovkša, Tadas Gražiūnas – po 5, Marius 

Papšys – 5 (3), Aivaras Laurišas – 4 (1), Viktoras Pašinas, Artūras Žulpa – po 4, Nerijus 

Astrauskas – 3, Brunas Biskys – 2, Marius Šalkauskas – 2 (-10), Igoris Jakovlevas, Povilas 

Krasnovskis, Gediminas Kruša – po 1, Vitalijus Savickas – 1 (1). Po įvartį į savus vartus 

įsimušė T. Kijanskas, V. Šulkevičius (abu iš „Šilutės“), K. Solovjovas („Interas“). Klubo 

prezidentas – Algimantas Breikštas, komandos vyr. treneris – Antanas Vingilys, treneriai 

– Kęstutis Latoža, Vincas Kateiva, Leonardo da Silva Iparraquirre (BRA).

KFK „Šiauliai“: Intaras Kirchneris (LVA) – 32 (9), Deividas Lunskis – 32 (1), Vaidas 

Šilėnas – 32 (4), Gintaras Juodeikis – 31, Viktoras Raskovas (UKR) – 31 (13), Valerijus 

Cyganenko (BLR) – 29 (1), Mindaugas Lukoševičius – 28 (3), Mantas Kuklys – 27 (3), Ge-

diminas Butavičius – 25 (2), Vaidas Viktoravičius – 24 (4), Davydas Arlauskis – 23, Vilius 

Lapeikis – 22, Giedrius  Arlauskis – 19 (-29), Ingusas Lukovičas (LVA) – 16 (-19), Aurimas 

Garuckas – 15 (1), Aleksandras Zabara (UKR) – 15 (1), Edvardas Pšelenskis – 15 (1), 

Gediminas Timinskas – 12 (1), Donatas Strockis, Egidijus Žukauskas – po 10, Andrejus 

Oriolas – 7, Paulius Olišauskas, Armando dos Santos (BRA) – po 6, Saimonas Burkšaitis, 

Edvinas Jasaitis – po 5, Paulius Šidlauskas, Rokas Urbelis – po 3, Tadas Špukas – 2, Šarū-

nas Jurevičius – 1 (-2), Justinas Krištopaitis, Ernestas Pilypas – po 1. Trys įvarčiai įskaityti 

su „Vilniaus“ komanda be žaidimo. Klubo prezidentas – Astijus Jasaitis, komandos vyr. 

treneriai – Darius Magdišauskas, Rytis Tavoras (iki birželio 1 d. – treneris), treneriai – 

Vitalijus Daniličevas, Mantas Pilipavičius.

„Šilutė“: Marius Bezykornovas – 33 (8), Ivanas Brezina (SVK) – 33 (1), Gediminas Vi-

čius – 32 (5), Pavelas Kovačiovas – 26, Paulius Vaikasas – 25, Gintas Podelis – 24 (2), 

Nerijus Valskis – 22, Darius Regelskis – 20, Akakis Chubutija (GEO) – 19, Valentinas 

Šulkevičius – 19 (1), Michaelis Hertelendis (SLO) – 18 (-29), Audrius Juozaitis, Linas 

Ostreika, Petru Stinga (MLD) – po 17, Andrius Sanajevas, Edvardas Gaurilovas – po 16, 

Mindaugas Valančius, Vygantas Zubavičius – po 15, Laurynas Vertelis – 14 (-35), Marty-

nas Normantas, Vadimas Petrenka – po 13, Tadas Kijanskas – 12, Eimantas Marozas – 12 

(2), Vladas Petkevičius – 10 (1), Ilgizas Fatachovas (RUS) – 9, Tadas Straleckas – 9 (4), 



1838

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Martynas Karalius – 6 (1), Šarūnas Kilijonas – 5 (-14), Ilja Erlichas (BLR) – 3, Aidas Fabi-

jonas – 3 (-8), Manfredas Masiulis – 3, Marius Judickas – 2. Trys įvarčiai įskaityti anulia-

vus rungtynių su „Vėtra“ rezultatą. Klubo prezidentas – Dainius Gricevičius, direktorius – 

Romualdas Taršauskas, komandos vyr. treneriai – Svajūnas Česnulis (sporto direktorius), 

Darius Gvildys, Eugenijus Riabovas, treneriai – Nikonas Sujetovas, Rimantas Čeliauskas, 

Virginijus Garlauskas.

„Interas“: Marius Stanaitis – 23, Denisas Gordejus – 20, Artūras Jeršovas – 19 (2), Jev-

genijus Morozas – 19, Vitalijus Savickas – 18, Arsenijus Buinickis, Vaidas Macianskis – po 

17, Povilas Krasnovskis – 16 (2), Marius Papšys – 16 (1), Piotras Dubrovskis – 15 (-6), 

Deivydas Matulevičius – 15 (1), Rolandas Slepakovas – 15 (1), Eduardas Tučinskis – 15, 

Valentinas Jeriomenka – 14, Viktoras Afanasenka (BLR) – 13, Audrius Dilys – 13 (-44), Vik-

toras Pašinas – 13, Antonas Naumovas – 13 (3), Janas Volodzka – 13, Arvydas Novikovas 

– 12, Rinaldo (BRA) – 12 (1), Gintas Širmelis – 12, Paulius Olišauskas – 11, Konstantinas 

Velikovas – 10, Aleksandras Šukštulis – 9, Mantas Grybauskas – 8, Nerijus Astrauskas – 7 

(3), Suliko Kakabadzė (GEO) – 7 (1), Besikas Čigladzė (GEO) – 6, Gvidas Čiursinas – 5, 

Dmitrijus Arefjevas, Aleksandras Chitunas – po 4, Nikolajus Miščenka – 4 (-7), Aleksan-

dras Osipovičius (BLR), Vladimiras Volosatovas – po 4, Michailas Anenkovas, Vladimi-

ras Derendiajevas, Ivanas Jeriomenka, Jurijus Kuznecovas, Giorgas Purtseladzė (GEO), 

Aleksejus Tichanovskis, Aleksandras Zabara (UKR) – po 3, Denisas Lavrinovičius – 3 (-7), 

Olegas Gurinas – 2, Maksimas Perepečinas – 2 (-9), Marius Šalkauskas – 2 (-9), Denisas 

Vasilkovas – 2, Pavelas Antonianas, Gytis Galkauskas – po 1, Šarūnas Jurevičius – 1 (-5), 

Antonas Kurachtinas, Jevgenijus Lovskis, Olegas Orlovas, Dmitrijus Ostrovskis, Marijus 

Rimas, Denisas Sizas – po 1, Konstantinas Solovjovas – 1 (-9), Jurijus Volkovskis – po 1. 

Klubo prezidentas – Nikolajus Bagdaška, komandos vyr. treneriai – Ivanas Švabovičius, 

nuo rugsėjo – Sergejus Klimenka (sporto direktorius), treneris – Algirdas Biliūnas.

Pirmą kartą mūsų futbolo istorijoje nuo 1947 metų nebuvo surengtos LFF taurės 

varžybos. Pakeitus jų vykdymo tvarką, gegužės pabaigoje buvo pradėtas kitų metų 

LFF taurės turnyras. Norą jame dalyvauti pareiškė 52 komandos. Apie tai – kitų metų 

puslapyje.



1839

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2007 m. Vilniaus „Vėtra“, žaidusi „Intertoto“ taurės turnyre. Sėdi (iš kairės): P. Botelho, D. Celiukas, L. Severino, 
M. Budimiras, D. Martiševskis, A. Sulejmanovičius, A. Kacinkevičius, V. Žutautas, D. Milošeskis, D. Šernas, G. Butri-
mavičius, B. Božinovskis, M. Azizis, stovi – masažuotojas S. Brežnevas, V. Stankevičius, E. Juška, N. Sasnauskas, A. 
Skerla, R. Vėževičius, treneriai D. Vencevičius, G. Rimkus ir V. Jančiauskas, J. Raliukonis, A. Jankauskas, M. Panka, A. 
Usačiovas, R. Karčemarskas, masažuotojas Z. Komaras.

2007 06 24. Andrius Skerla perėmė kamuolį iš 
„Llanelli“ vidurio puolėjo Rhyso Griffithso. 2007 06 24. Vitalis Stankevičius realizavo baudinį.

Šias rungtynes stebėjo Vilniaus meras Artūras 
Zuokas ir UEFA prezidentas Michelis Platinis.Kamuolys skrieja į „Vėtros“ vartus.



1840

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

 Pirmoji į UEFA taurių varžybas įsijungė Vilniaus „Vėtra“. Jau 4-tus metus iš eilės šis 

sostinės klubas žaidė „Intertoto“ taurės turnyre. Pirmas vilniečių varžovas buvo Velso 

čempionato 3-iasis prizininkas „Llanelli“.

Birželio 24 d. savajame stadione (buvo 1600 žiūrovų) „Vėtros“ pranašumas buvo akivaiz-

dus, tačiau tai įvyko tik po to, kai vilniečiai 53 min. neapsaugojo savo vartų nuo A. O. Mum-

fordo smūgio. Daugiau „Vėtros“ gynėjai neklydo. 57 min. iš maždaug 28  metrų atstumo reto 

grožio įvartį į viršutinį vartų kampą įmušė ir rezultatą išlygino D. Šernas. 72 min. netoli savo 

baudos aikštelės varžovai prasižengė. D. Milošeskis mušė baudos smūgį, kamuolys pataikė 

gynėjui į ranką ir teisėjas iš Farerų Peturas Reinertas skyrė baudinį – jį realizavo V. Stanke-

vičius. Kito įvarčio teko laukti 17 minučių. Jį stipriu smūgiu iš 25 metrų pelnė D. Milošeskis 

ir padidino savo ekipos persvarą iki 3:1. „Vėtros“ pergalę apkartino nesportiškai pasielgęs 

D. Šernas. 96 min., susistumdęs su varžovu vilnietis jį apspjovė ir buvo išvarytas iš aikštės.

„Vėtra“: S. Kozyrevas, A. Usačiovas, A. Skerla, M. Budimiras, Pedro, D. Šernas, M. Pan-

ka, B. Božinovskis, E. Juška (58 min. D. Milošeskis), L. Severino (58 min. E. Grigaitis), V. 

Stankevičius (84 min. D. Celiukas).

Įspėti: D. Šernas (76 min.); W. Thomas (70 min.), R. Griffthsas (75 min.).

Atsakomosios rungtynės liepos 1 d. vyko Karmarteno „Richmond Park“ stadione, stebint 

545 žiūrovams. Svečiai jau 4 min. pelnė įvartį. Po brazilo perdavimo pasižymėjo jo tautietis 

L. Severino. Dar neįpusėjus kėliniui (18 min.) A. Leggas rezultatą išlygino. Įvartis buvo 

kuriozinis: šis futbolininkas iš užribio metė kamuolį link vartų, tačiau tuo metu varžovai 

grūmėsi baudos aikštelėje ir niekas jo nelietė, o kamuolys įriedėjo į vartus. Teisėjas M. 

Thorissonas iš Islandijos įžvelgė D. Milošeskio prisilietimą ir jam įskaitė šį įvartį – 1:1.

38 min. „Vėtra“ praleido antrą įvartį – puikiai galva smūgiavo W. Thomas –  tačiau tuoj 

pat pasipylė įvarčiai į šeimininkų vartus. 43 min. V. Stankevičius realizavo baudinį, o po 

5-ių (45+3) minučių pasižymėjo E. Juška – 3:2. Deja, antrasis kėlinys buvo pasibaisėti-

nas. 54, 88 ir 93 min. įvarčius įmušė R. Grif fithsas – 3:5. Vis dėlto „Vėtra“ dėl daugiau 

įmuštų įvarčių išvykoje pateko į kitą etapą.

„Visi penki įvarčiai į mūsų vartus krito po standartinių padėčių. Negalima taip prastai 

gintis. Patys kalti, kad leidome varžovams įsibėgėti. Jei antro kėlinio viduryje būtume 



1841

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

išnaudoję turėtas progas, galėjome laimėti nesunkiai“, – sakė „Vėtros“ klubo sporto di-

rektorius D. Vencevičius.

„Vėtra“: S. Kozyrevas, B. Božinovskis, M. Budimiras, E. Juška (72 min. M. Azizis), D. 

Milošeskis (57 min. R. Karčemarskas,), M. Panka (72 min. G. Butrimavičius), A. Skerla, 

V. Stankevičius, L. Severino, A. Usačiovas, P. Botelho. 

Įspėti: G. Lloydas (90+3 min.); D. Milošeskis (41 min.), M. Azizis (89 min.), S. Kozyre-

vas (90 min.), A. Skerla (90+2 min.).

2-ame etape „Vėtrai“ teko žaisti su Varšuvos „Legia“. Pirmos rungtynės liepos 8 d. 

buvo žaidžiamos Vilniuje. „Vėtros“ stadionas buvo pilnutėlis. Pusę žiūrovų sudarė „ul-

tros“ iš Lenkijos. „Vėtra“ rungtynes pradėjo tokios sudėties: S. Kozyrevas, P. Botelho, 

A. Skerla, M. Budimiras, A. Usačiovas, M. Panka. B. Božinovskis, E. Juška, M. Azizis, D. 

Milošeskis, L. Severino.
2007 07 08. Pro-
grama „Vėtra“ – 
Varšuvos „Legia“. 
Viršelyje – Mindau-
gas Panka (kairėje) 
atlieka baudos 
smūgį rungtynėse 
su „Llanelli“

Dejanas Milošes-
kis (klūpo) ir Lima 

Severino po įmušto 
įvarčio.

„Vėtra“ likviduoja eilinę „Legia“ ata-
ką. Bobis Božinovskis galva atmušė 

kamuolį, kairėje – Egidijus Juška.



1842

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Mūsų futbolininkai jau susitikimo pradžioje paneigė visas prognozes, kad bus varžo-

vų sumalti į miltus. Nuo pirmųjų žaidimo minučių vilniečiai pasiūlė greitą atakuojantį 

futbolą. 8 min. staigų antpuolį tiksliu smūgiu užbaigė L. Severino – 1:0. Pelnę greitą 

įvartį šeimininkai nenurimo ir toliau rengė pavojingas atakas. Lenkams gintis sekėsi iki 

paskutinės kėlinio minutės, tačiau tada „Vėtros“ saugas D. Milošeskis tiksliai išnaudojo 

susidariusią galimybę – 2:0.

Matydami bejėgišką savo komandos padėtį, lenkų aistruoliai nustūmė aikštę saugojusius 

pareigūnus ir per pertrauką įsiveržė į ją. Aikštė akimirksniu virto mūšio lauku – į pareigūnus 

lėkė kėdės, reklamos skydai ir viskas, kas pasitaikė jų kelyje. Rungtynių teisėjas M. Vlkas 

(Slovakija) nutraukė. UEFA „Legia“ klubą pašalino iš šių varžybų ir diskvalifikavo metams. 

„Legia“ sirgalių šėlsmas stadione ir atsiliepimai 
Lenkijos spaudoje.



1843

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Varšuvos futbolo klubas taip pat  buvo įpareigotas per artimiausias 10 dienų susisiekti su „Vė-

tros“ komandos atstovais dėl 75000 litų siekiančios žalos atlyginimo už suniokotą stadioną. 

Tokiu būdu „Vėtra“ pateko į 3-iąjį „Intertoto“ taurės etapą, kur jos varžovu buvo Angli-

jos „Premier“ lygoje rungtyniaujantis „Blackburn Rovers“ klubas. Kol „Vėtra“ laukė šio 

susitikimo, į UEFA čempionų lygos varžybas įsijungė FBK „Kaunas“. Mūsų šalies čem-

pionas liepos 17 d. Podgoricos „Trešnjicos“ stadione, stebint 5000 žiūrovų, susitiko su 

kukliu Juodkalnijos Golubovcų „Zetos“ klubu.

Deja, pažintis buvo nemaloni. 26 min. už paskutinės vilties pražangą iš aikštės buvo 

pašalintas neseniai komandą papildęs gynėjas iš Bulgarijos Janko Valkanovas. Po 7-ių 

minučių į kauniečių vartus krito pirmasis įvartis. M. Bagužis pargriovė varžovą baudos 

aikštelėje ir rungtynių teisėjas B. Kuipersas iš Nyderlandų skyrė baudinį. Nuo 11 m žy-

mos tiksliai smūgiavo Ž. Koračas – 0:1. 36 min. „Zeta“ vienuolikės persvarą padvigubino 

2-ąjį įvartį įmušęs saugas J. Tumbaševičius.

Nesisekė ir antrame kėlinyje. 59 min. „Zetos“ komandos puolėjas bosnis S. Stjepano-

vičius po kampinio 3-ią kartą nuginklavo M. Stonį. Vis dėlto paguodos įvartį kauniečiai 

įmušė. 68 min. pasižymėjo gruzinas G. Kvaracchelija – 1:3. Tad mūsų čempionams liepos 

24 d. savojoje aikštėje reikėjo šių varžybų debiutantus įveikti nemažiau kaip 2:0.

Podgoricoje FBK „Kauno“ ekipoje žaidė: M. Stonys, N. Radžius, A. Mrowiecas, J. Valka-

novas, M. Bagužis (59 min. M. Grigalevičius), P. Mendy, N. Mančhava, G. Kvaracchelija, 

A. Kšanavičius (67 min. V. Zubavičius), R. Ledesma, R. Beniušis (76 min. M. Činikas).

Įspėti: M. Bagužis (34 min.), P. Mendy (65 min.); Ž. Koračas (28 min.).

Liepos 19 d. UEFA taurės atrankos varžybų 1-ojo etapo pirmąsias rungtynes sėkmingai 

baigė „Ekranas“. Panevėžiečiai Toršauno „Tórsvollur“ stadione 590 žiūrovų akivaizdoje 

3:1 (2:1) nugalėjo vietos „B36“ vienuolikę. 11 min. P. Lukšys efektingu smūgiu pelnė pir-

mąjį įvartį. Deja, 41 min. varžovų saugas Hojstedas Heinesenas Ingis rezultatą išlygino – 

1:1. Dar iki pertraukos (45 min.) Panevėžio komandos gynėjas G. Paulauskas spėjo gražiu 

smūgiu galva sugrąžinti persvarą – 2:1. 67 min. po greitos atakos saugas S. Pogrebanas 

pelnė 3-iąjį Lietuvos vicečempiono įvartį. Rezultatą 3:1 rungtynių protokole ir užfiksavo 

teisėjas M. Jugas iš Slovėnijos, nes 77 min. B. Stefanovičius atrėmė baudinį.



1844

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: B. Stefanovičius, M. Gardzijauskas, T. Rahnas, A. Skroblas, G. Paulauskas, 

D. Bička (85 min. D. Saulėnas), G. Tomkevičius (75 min. D. Galkevičius), A. Šidlauskas, S. 

Pogrebanas, V. Kavaliauskas, P. Lukšys (87 min. E. Varnas).

Įspėti: T. Rahnas (73 min.) bei M. Thomassenas (25 min.), S. Davy (25 min.), K. Matras 

(36 min.), A. Dos Santos (38 min.).

Kita mūsų šalies ekipa UEFA taurės turnyro kovas pradėjo nesėkmingai LFF taurės lai-

mėtoja Marijampolės „Sūduva“ išvykoje turėjo pripažinti minimalų „Dungannon Swifts“ 

(Šiaurės Airija) futbolininkų pranašumą 0:1. 17 min. aikštės šeimininkai surengė greitą 

kontrataką, ir Markas McCallisteris privertė marijampoliečių vartininką S. Klevinską išim-

ti kamuolį iš tinklo. „Sūduvos“ gynėjai daugiau neklydo, todėl komanda dažniau atakavo. 

Deja, A. Sobalio, D. Maciulevičiaus ir O. Bragos smūgiuoti kamuoliai lėkė pro šalį. Pasak 

trenerio A. Gabrio, „Sūduva“ meistriškumu pranoko varžovus, sukūrė daugiau pavojingų 

momentų. Tai, ko nepavyko padaryti, strategas žadėjo įgyvendinti Marijampolėje. 

Belfasto „Windsor Park“ stadione „Sūduva“ žaidė tokios sudėties: S. Klevinskas, A. 

Sobalis, M. Skinderis, T. Mikuckis, G. Klevinskas, T. Miklinevičius, S. Potapovas, D. Ma-

ciulevičius, W. Oliveira, M. Feldmanas (46 min. A. Urbšys), O. Braga (69 min. G. Juška).

Įspėti: M. Skinderis (31 min.), W. Oliveira (44 min.), A. Sobalis (66 min.), D. Maciule-

vičius (89 min.); J. Curran‘as (90+3 min.). Rungtynių eigą stebėjo 301 žiūrovas. Teisėjas 

– T. Vejlgaardas (Danija).

Kol  trys Lietuvos  komandos laukė atsakomųjų rungtynių, „Vėtra“ liepos 22 d. pradėjo 

jau 3-iojo „Intertoto“ taurės etapo kovas. Jos varžovas buvo vienas seniausių Anglijos 

klubų, 1875 metais įkurtas „Blackburn Rovers“, praėjusiame čempionate užėmęs 10-ąją 

vietą.

Į sostinės „Vėtros“ stadioną susirinkę 4200 žiūrovų išvydo gražų abiejų komandų žai-

dimą. Be abejo, svečiai mūsų futbolininkus lenkė meistriškumu, tačiau pastarieji pasižy-

mėjo kovingumu. Kadangi varžovai mūsiškiams neleido priartėti prie savo vartų, buvo 

bandoma smūgiuoti iš tolesnio atstumo. Deja, dauguma smūgių buvo netikslūs, o kitus 

neutralizavo gynėjai ir vartininkas. Tuo tarpu beveik visos svečių atakos kėlė pavojų 

„Vėtros“ vartams. 27 minutę Vilniaus klubo baudos aikštelėje kamuolį gavęs „Blackburn 



1845

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rovers“ ekipos rezultatyviausias puolėjas iš Pietų Afrikos Respublikos Benni McCarthy 

be didesnio vargo nuginklavo „Vėtros“ komandos vartų sargą V. Žutautą – 0:1.

Antrame kėlinyje žaidimo sparta taip pat buvo didelė, ji vėl buvo palankesnė aukštes-

nio meistriškumo svečiams. 81 min. įspūdingu smūgiu iš 30 metrų atstumo kamuolį į vir-

šutinį vartų kampą „įkalė“ M. Derbyshire – 0:2. Visos „Vėtros“ pastangos buvo bevaisės.

„Vėtra“ žaidė tokios sudėties: V. Žutautas, N. Sasnauskas, A. Usačiovas, A. Skerla, 

Pedro, G. Butrimavičius (63 min. M. Azizis), B. Božinovskis, M. Panka, E. Juška, V. Stan-

kevičius (63 min. R. Karčemarskas), L. Severino (74 min. R. Vėževičius).

Teisėjavo T. Asumaa iš Suomijos. Jis įspėjo A. Usačiovą (50 min.), E. Jušką (90+2 min.).

Vilniaus „Žalgiris“, pasinaudojęs „langu“ Lietuvos pirmenybėse, Rygoje draugiškose 

rungtynėse jėgas išbandė su Anglijos antrame divizione žaidžiančiu „Bristol City“ ir var-

žovams neprilygo 0:3.

Mūsų klubų nesėkmių seriją pratęsė čempionas FBK „Kaunas“, kuris liepos 24 d. at-

sakomose UEFA čempionų lygos 1-ojo etapo rungtynėse tik 3:2 (3:1) įveikė Golubovcų 

„Zeta“ ekipą. Šios pergalės liudininkai buvo 1500 žiūrovų.

Susitikimo pradžia susiklostė sėkmingai. Jau 6 min. po tikslaus R. Beniušio smūgio 

kauniečiai išsiveržė į priekį. 16 min. aikštės šeimininkų persvarą padvigubino gruzinas 

G. Kvaracchelija. Ir toliau žaidimo persvarą turėjo kauniečiai. 30 min. A. Kšanavičius į 

varžovų vartus įmušė 3-iąjį įvartį – 3:0.

2007 07 22 Vilniaus „Vėtros“ žaidėjo R. Karče-
marsko ir „Blackburn“ kapitono vyriškas pokalbis. Kartais futbole surišamos ir rankos...



1846

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Atrodė, kad FBK „Kaunas“ svečius iš Juodkalnijos tiesiog sutryps. Tačiau varžovai po 3 

praleistų įvarčių parodė savo charakterį. 34 min. skirtumą sušvelnino S. Stjepanovičius. 

Tiesa, 39 min. Lietuvos čempionai turėjo progą susigrąžinti trijų įvarčių persvarą, bet 

39 min. baudinio nerealizavo P. Mendy, nes vartininkas S. Ivanovičius blykstelėjo puikia 

reakcija. Vis įkyriau krapnojant lietui mūsų futbolininkams sunkiau sekėsi suvaldyti ka-

muolį, nebe taip efektingas tapo žaidimas „antrame aukšte“. 88 min. varžovai išnaudojo 

vieną iš dviejų grubių kauniečių klaidų gynyboje ir įvartį įmušė saugas M. Četkovičius. 

Tad pergalė 3:2 reiškė bendrą pralaimėjimą 4:5.

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Radžius (69 min. F. Screpis), N. Mančhava, M. Bagužis, A. 

Mrowiecas, P. Mendy, G. Kvaracchelija, E. Pehličius, A. Kšanavičius (46 min. A. Klime-

kas), R. Ledesma, R. Beniušis.

Teisėjas R. Havrilla iš Slovakijos įspėjo G. Kvaraccheliją (15 min.), P. Mendy (37 min.), 

N. Mančhavą (72 min.), M. Bagužį (76 min.), F. Screpį (90 min.) bei D. Markovičių (39 

min.) ir M. Četkovičių (77 min.).

Dar liūdniau savo žygius po Europą bai-

gė „Vėtra“. Liepos 28 d. Blekburno „Ewo-

od Park“ stadione ji 0:4 (0:1) neprilygo 

aikštės šeimininkams. Stebint rungtynių 

įrašą, tartum, ir nebuvo tokio ryškaus 

Anglijos klubo pranašumo, tačiau varžo-

vai, rodos, paprastą žaidimą ir sukurtas 

progas meistriškai išnaudojo.

Tiesa, rungtynių pradžioje drąsiai žai-

dę „Vėtros“ futbolininkai turėjo galimy-

bių pasižymėti, tačiau tuo nepasinaudojo 

B. Božinovskis ir L. Severino. Varžovai į 

priekį išsiveržė 24 min., kai M. G. Peder-

senas laimėjo oro dvikovą prieš Pedro ir 

galva kamuolį nukreipė į vartus. Anglai galėjo rezultatą padidinti dar pirmame kėliny-

2007 07 28. „Blackburn Rovers“ – „Vėtra“ spalvinga 30 
puslapių rungtynių programa.



1847

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

je, bet savo tvirtovę apgynė V. Žutautas. Baigiantis pirmajai žaidimo pusei (39 min.) iš 

aikštės už antrą įspėjimą buvo pašalintas D. Milošeskis. Jo netektis labai paveikė tolesnį 

žaidimą.

47 min. puikiai kraštu prasiveržė M. G. Pedersenas, kamuolį adresavo J. Robertsui ir 

iš arti pastarasis pelnė 2-ąjį įvartį. Panašiai atsitiko ir po 6-ių minučių, kai griūdamas B. 

McCarthy padidino persvarą iki 3:0. 55 min. rezultatas šoktelėjo iki 4:0 – vėl po M. G. Pe-

derseno tikslaus smūgio kamuolys atsidūrė tinkle. Vėliau varžovai apsiramino ir stengėsi 

išlaikyti turimą rezultatą. Tuo tarpu rungtynėms baigiantis R. Vėževičius pataikė į virpstą.

„Vėtra“: V. Žutautas, Pedro Botelho, N. Sasnauskas, A. Skerla, A. Usačiovas, M. Panka 

(81 min. J. Raliukonis), B. Božinovskis, E. Juška (57 min. R. Vėževičius), D. Milošeskis, M. 

Azizis (74 min. R. Karčemarskas), L. Severino.

Rungtynėse buvo 11854 žiūrovai. Teisėjas M. Weineris iš Vokietijos įspėjo B. McCar-

thy (33 min.), D. Dunną (65 

min.) ir D. Milošeskį (33, 39 

min. – pašalintas), N. Sas-

nauską (54 min.), R. Vėževi-

čių (73 min.), M. Panką (76 

min.).

Rugpjūčio 2 d. atsakomą-

sias UEFA taurės 1-ojo eta-

po rungtynes namuose žaidė 

„Sūduva“ ir „Ekranas“. Kiek 

sunkesnėje padėtyje buvo 

Marijampolės futbolininkai, 

pralaimėję pirmąją dvikovą. 

Tačiau sūduviai buvo tiesiog 

nesulaikomi savajame stadi-

one. Nuo pirmųjų žaidimo 

minučių jie turėjo akivaizdų „Sūduva“ – „Dungannon Swifts“ rungtynių momentas ir programa.



1848

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pranašumą, bet smūgiuoti kamuoliai dažniausiai keisdavo kryptį toliau nuo varžovų var-

tų. 29 min. po eilinio kampinio prie svečių vartų kilo sumaištis. Ja pasinaudojo gynėjas G. 

Grigas ir nukreipė kamuolį į nesaugomus vartus – 1:0.

Antrame kėlinyje „Sūduva“ taip pat nemažino žaidimo spartos. Vėl kilo daugybė pavo-

jų prie svečių vartų. 50 min. po gynėjų klaidos vienas prieš vartininką iššoko A. Urbšys 

– 2:0. Po 6 minučių šis futbolininkas persvarą padidino iki 3:0. 82 min. A. Urbšiui buvo 

lemta padėti galutinį tašką – 4:0. „Dungannon Swifts“ praktiškai neturėjo jokių šansų 

bent sumažinti pralaimėjimo kartėlį.

„Sūduva“: S. Klevinskas, G. Grigas, T. Mikuckis, G. Klevinskas, A. Sobalis, T. Mikline-

vičius, A. Urbšys (84 min. S. Potapovas), W. Oliveira, D. Maciulevičius (70 min. G. Slavic-

kas), G. Juška (46 min. K. Jasaitis), O. Braga.

„Sūduvos“ stadione, stebint 2500 žiūrovų, rungtynėms teisėjavo S. E. Edvartsenas iš 

Norvegijos. Arbitras už šiurkštų žaidimą 44 min. iš aikštės pašalino W. Oliveirą. Įspėti: T. 

Mikuckis (65 min.), S. Klevinskas (75 min.); S. McCabe‘as (49 min.), T. Fitzpatrickas (66 

min.), J. Gallagheris (72 min.), G. Fitzpatrickas (90 min.).

Tuo tarpu Panevėžyje vaizdas buvo ki-

toks. Tie, kas tikėjosi lengvos „Ekrano“ 

pergalės prieš tarptautinėje arenoje di-

delių pasiekimų neturintį „B36“ klubą iš 

Farerų salų, labai apsiriko. Dėl to buvo 

įdomiau, nes svečių ekipoje tikrai buvo pa-

jėgių futbolininkų.

2007 08 02 rungtynių „Ekranas“ – FC „B36“ pro-
gramoje (4 psl.) momentas iš susitikimo išvykoje. 

Rungtynių bilietas.



1849

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nors pirmame kėlinyje „Ekrano“ futbolininkai dominavo aikštėje, galėjo 2 kartus pa-

sižymėti ir varžovai. Vis dėlto pirmieji įvartį pasiekė aikštės šeimininkai. 51 min. iš aikš-

tės krašto tiksliai smūgiavo A. Šidlauskas. Nuo antro kėlinio vidurio „Ekranas“ pradėjo 

ilgai užsitęsusį svečių vartų šturmą. 77 min. P. Lukšys padidino rezultatą iki 2:0. Deja, 

prasidėjo neįtikėtini dalykai. Po kiekvienos varžovų atakos vis kildavo pavojai prie A. 

Skrupskio ginamų vartų. Keli smūgiai buvo netikslūs, vieną atrėmė vartininkas, tačiau 

85 min. B. Midjordas rezultatą sušvelnino, o dar po minutės F. Benjaminsenas realizavo 

skirtą baudinį – 2:2. Lemiamą žodį tarė P. Lukšys, jis 87 min. gražiu smūgiu įmušė įvartį 

ir komanda pergalės neišleido – 3:2.

„Ekranas“: A. Skrupskis, M. Gardzijauskas, L. Rimavičius, A. Skroblas (46 min. T. Rah-

nas), G. Paulauskas, G. Tomkevičius (71 min. D. Galkevičius), D. Bička, A. Šidlauskas (90 

min. D. Saulėnas), V. Kavaliauskas, S. Pogrebanas, P. Lukšys.

Rungtynėms teisėjavo G. Rossi iš San Marino. Įspėti: A. Skroblas (28 min.), A. Šidlaus-

kas (70 min.); K. Matras (6 min.), H. Jakobsenas (41 min.), Hojstedas Heinesenas (62 

min.). Aukštaitijos stadione buvo 2800 žiūrovų.

2-ame atrankos etape ir „Ekrano“, ir „Sūduvos“ varžovai buvo Norvegijos klubai. Pane-

vėžiečiams teko mažai žinoma Oslo „Vålerenga“, o „Sūduvos“ laukė dvikova su Bergeno 

„Brann“ ekipa, kurią marijampoliečiai jau buvo įveikę 2 kartus.

Deja, ne pagal jėgas panevėžiečiams buvo ir „Vålerenga“. Lietuvos vicečempionai turė-

jo nedidelę iniciatyvą, o norvegai daugiau dėmesio skyrė gynybai, bet nevengė ir greitų 

2007 08 16 „Ekranas“ – 
„Valerenga“. Deimanto 

Bičkos smūgis nuo 11 m 
žymos buvo efektingas.



1850

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

atakų. Sėkminga „Ekranui“ buvo pirmo kėlinio pabaiga. 43 min. varžovai savo baudos 

aikštelėje pargriovė E. Varną. Teisėjas J. Granatas iš Lenkijos norvegui D. Thomassenui 

parodė raudoną kortelę ir skyrė baudinį – jį realizavo D. Bička, kai ėjo 46-oji minutė.

„Ekranas“ ir po pertraukos nemažino tempo ir susikūrė kelias progas įvarčiui. Visgi 

greitą ataką išnaudojo svečiai – 77 min. Freddy dos Santosas pasinaudojo A. Skrupskio 

klaida ir galvos smūgiu išlygino rezultatą. Nors panevėžiečiai užgulė svečių vartus, ta-

čiau „Vålerenga“ spragų gynyboje nepaliko ir vienu žaidėju mažiau turėję norvegai išplė-

šė lygiąsias 1:1. Nusivylę iš stadiono skirstėsi 3300 „Ekrano“ gerbėjų.

„Ekranas“: A. Skrupskis, T. Rahnas, L. Rimavičius, A. Skroblas, G. Paulauskas, G. 

Tomkevičius (82 min. D. Saulėnas), D. Bička (67 min. M. Gardzijauskas), V. Kavaliauskas, 

E. Varnas, S. Pogrebanas, P. Lukšys.

Įspėti: V. Kavaliauskas (49 min.), L. Rimavičius (90+2 min.); F. Holmas (59 min.).

„Sūduva“ Bergene „Brann“ vienuolikei pralaimėjo 1:2 (0:1). Rungtynės, kurias stebėjo 

7400 žiūrovų, vyko permirkusioje aikštėje. Nuo susitikimo pradžios „Sūduvos“ vartai 

buvo apgulti ir apšaudomi iš įvairių padėčių. Sykį kamuolys pataikė į vartų skersinį. 

Turėtą persvarą varžovai įvarčiu pavertė 24 min. Po 3 futbolininkų kombinacijos iš arti 

tiksliai smūgiavo A. Bjornssonas. Dar blogiau susiklostė antro kėlinio pradžia. 49 min. 

nuo baudos aikštelės linijos taikliai spyrė R. Win-

tersas – 0:2.

56 min. „Sūduva“ pelnė atsakomąjį įvartį. Už 

A. Urbšio nugriovimą baudos aikštelėje teisėjas 

L. Wilmesas iš Liuksemburgo skyrė baudinį, jį re-

alizavo J. Negreirosas. Daugiau nieko neįstengė 

„Sūduva“ – „Brann“ rungtynių programa ir bilietas.



1851

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

padaryti abi komandos. Pasak „Sūduvos“ 

stratego A. Gabrio, buvo sunku jo auklėti-

niams kovoti baisioje aikštėje prieš aukštus, 

fiziškai stiprius varžovus, tačiau minimalus 

pralaimėjimas dar nieko nereiškė.

„Sūduva“: S. Klevinskas, M. Skinderis, T. 

Mikuckis, G. Klevinskas, L. Klimavičius, A. 

Sobalis, T. Miklinevičius, A. Urbšys, K. Jasai-

tis (79 min. S. Potapovas), D. Maciulevičius 

(46 min. V. Slavickas), O. Braga (46 min. J. 

Negreiros). Įspėtas: K. Jasaitis (75).

Rugpjūčio 30 d. „Sūduva“, palaikoma 

2000 žiūrovų, ryžtingai siekė revanšo. Deja, 

teko skaudžiai nukentėti. 

Mūsų šalies futbolininkai, kaip ir prieš tai 

su Šiaurės Airijos komanda, pradėjo rungty-

nes labai aktyviai. Visgi kamuolys „neklau-

sė“ ir skriejo šalia varžovų vartų. Primiršus 

gynybą, įvarčiai krito į savuosius vartus. 37 

min. „Brann“ saugas P. V. Moenas galingu 

smūgiu iš baudos aikštelės krašto išvedė 

savo komandą į priekį. 45 min. stipriu bau-

dos smūgiu A. Bjornssonas antrą kartą nu-

ginklavo S. Klevinską.

Antro kėlinio pradžioje (46 min.) pirmas 

prie kamuolio suskubo A. Urbšys ir rezultatą 

sušvelnino – 1:2. Deja, 57 min. į „Sūduvos“ 

vartus krito 3-iasis įvartis, kai kontrataką 

užbaigė saugas G. Sollis. Sužaidus dar 5 mi-

nutes E. Husekleppas smūgiu galva pelnė po šio prasiveržimo sūduvis Andrius Urbšys nuginklavo 
„Brann“ vartininką.

„Sūduva“ – „Brann“ rungtynių programa ir bilietas.



1852

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dar vieną įvartį – 1:4. Vis dėlto beviltiškoje situacijoje „Sūduva“ rado savyje jėgų ir su-

gebėjo rezultatą sumažinti iki minimumo. 78 min. įvartį baudos smūgiu pelnė komandos 

kapitonas D. Maciulevičius, o 84 min. pasižymėjo po keitimo aikštėje pasirodęs brazilas 

O. Braga – 3:4.

„Sūduva“: S. Klevinskas, T. Mikuckis, L. Klimavičius, M. Skinderis, A. Sobalis (46 min. 

G. Slavickas), V. Slavickas, A. Urbšys (81 min. S. Potapovas), K. Jasaitis (74 min. O. Bra-

ga), T. Miklinevičius, D. Maciulevičius, J. Negreiros.

Teisėjavo V. Banalis iš Moldovos.

Įspėti: M. Skinderis (60 min.), S. Potapovas (90, 90+2 min. – pašalintas); A. Bjornsso-

nas (43 min.).

„Ekrano“ viltys iš Oslo „Ulleval“ stadiono (buvo 2939 žiūrovai) parsivežti palankų re-

zultatą sudužo į šipulius. Jau 5 min. smūgiu galva kamuolį į svečių vartus pasiuntė Ch. 

Gringdheimas, tačiau tai „Ekrano“ futbolininkų neišmušė iš vėžių ir jie perėmė iniciatyvą. 

Šeimininkai sukruto ir T. Rahnas baudos aikštelėje pargriovė varžovą. Teisėjo I. Vado iš 

Vengrijos skirto baudinio nerealizavo J. A. Storbokas (nepataikė į vartus) – tai įkvėpė pa-

nevėžiečius. Gerus šansus pasižymėti turėjo M. Gardzijauskas, D. Bička, G. Paulauskas.

Neįmuši tu – įmuša tau. Nerašyta futbolo taisyklė puikiai tiko vėlesniems įvykiams. 42 

min. greitą išpuolį užbaigė J. Sorensenas, o po 4-ių minučių Ch. Gringdheimas padidino 

rezultatą iki 3:0. Po pertraukos „Ekranas“ atrodė apgailėtinai, tačiau jo nepagailėjo var-

žovai. Į B. Stefanovičiaus vartus krito dar 3 įvarčiai. Juos įmušė J. Hornas (67 min.), I. A. 

Storbokas (81 min.) ir K. Brixas (91 min.).

„Ekranas“ žaidė tokios sudėties: B. Stefanovičius, D. Bička, M. Gardzijauskas, V. Ka-

valiauskas, P. Lukšys, G. Paulauskas, S. Pogrebanas (54 min. M. Savėnas), T. Rahnas, L. 

Rimavičius (54 min. A. Skroblas), E. Varnas (70 min. D. Saulėnas), G. Tomkevičius.

Įspėti: T. Rahnas (21 min.), L. Rimavičius (22 min.), G. Tomkevičius (34 min.).

Po pralaimėjimo 0:6 į spaudos konferenciją neatėjo komandos vairininkas D. Butkus, 

pareiškęs apie savo pasitraukimą. Tačiau tuo nemalonumai „Ekrano“ stovykloje nesibai-

gė. Klubo sporto direktorius V. Liubšys negalėjo suprasti, kodėl jo auklėtiniai praleido 6 

įvarčius. Karštas pokalbis su klubo direktoriumi T. Sitnikovu pasibaigė pastarojo smūgiu 



1853

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

V. Liubšiui į galvą. Prakirstas antakis buvo su-

siūtas ligoninėje. Klubo direktoriui teko iš savo 

pareigų pasitraukti. Šių rungtynių rezultatas 

tebėra mįslė sutartų rungtynių tyrėjams...

Permainingas buvo ir Lietuvos nacionalinės 

rinktinės sezonas. A. Liubinskas savo auklė-

tinius pirmiausia nusivežė į Paryžių, kur jie 

savo jėgas išbandė draugiškose rungtynėse 

su Malio futbolininkais. Sudėtyje nebuvo kelių 

pagrindinių žaidėjų, tačiau buvo tikimasi di-

desnės visų futbolininkų konsolidacijos. Deja, 

rinktinės strategas labai nusivylė gynėjų gran-

dimi, kuri visą laiką prieš tai buvo pajėgiausia. Ne itin geros sportinės formos buvo ir 

saugai bei puolėjai.

Mūsiškiai Afrikos futbolininkams neprilygo nei fizine jėga, nei techniniu pasirengimu. 

Pirmą įvartį į M. Malinausko ginamus vartus 26 min. įmušė S. Keita, po trijų minučių E. 

Jankauskas rezultatą išlygino. Deja, 31 min. M. Diarra pasinaudojo eiline gynėjų klaida, 

ir vėl priekyje varžovai. Prieš pertrauką tikslą pasiekė M. Diallo smūgis – 1:3. Antrame 

kėlinyje rezultatas nepasikeitė, nors progų turėjo abi ekipos.

Taigi A. Liubinskui prieš 

kovo 24 d. Kaune vyksiančias 

Europos čempionato atrankos 

rungtynes su prancūzais rū-

pesčių buvo nemažai; tačiau 

jų turėjo ir varžovų treneris 

R. Domenechas, nes dėl trau-

mų negalėjo žaisti puolėjai L. 

Saha, T. Henry, saugai F. Ribe-

ry ir P. Vieira.

2007 m. rungtynių „Ekranas“ – „Vålerenga“ bilietai 
namuose ir išvykoje.

2007 03 24 Lietuvos futbolo rinktinė prieš rungtynes su Prancūzija. Pir-
moje eilėje (iš kairės): I. Morinas, R. Poškus, D. Šemberas, M. Savėnas; 
antroje – A. Skerla, M. Stankevičius, G. Paulauskas, A. Klimavičius, T. 
Žvirgždauskas, Ž. Karčemarskas, T. Danilevičius.



1854

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pilnutėliame S. Dariaus ir S. Girėno stadione, kurio veja neleido pademonstruoti gero 

futbolo, intrigų buvo pakankamai. Lietuviai turėjo progų ir laimėti, ir nepralaimėti. Lai-

mėti, kai pirmo kėlinio pabaigoje po standartinių situacijų šalia vartų mušė A. Klimavi-

čius ir D. Šemberas, o 46 min. po itin gražios kombinacijos galingą R. Poškaus smūgį iš 

baudos aikštelės blokavo gynėjas. 

Ir nepralaimėti šeimininkai galėjo. Kai 76 min. po stipraus I. Morino smūgio tik laimin-

gas rikošetas išgelbėjo prancūzus arba tada, kai dar už kelių minučių svečiai nesėkmin-

gai atmetė kamuolį savo vartininkui, o R. Beniušiui paprasčiausiai pritrūko sėkmės.

Prancūzai taip pat sukūrė 3–4 realesnes progas, bet vieną iš jų išnaudojo. 73 min. aikš-

tės viduryje kamuolį iš mūsiškių perėmė N. Anelka, jį kiek pasivaręs iš 25 metrų smūgia-

vo ir po mažyčio rikošeto kamuolys atsidūrė Ž. Karčemarsko ginamų vartų tinkle – 0:1. 

Šis apmaudus įvartis ir lėmė susitikimo baigtį.

Abiejų komandų treneriai nebuvo patenkinti savo futbolininkų žaidimu. Prancūzijos 

rinktinės strategas pažymėjo, kad jo rinktinėje prasidėjo žaidėjų kaita ir sėkmės tikisi 

2010 metų pasaulio čempionate. Šį kartą A. Liubinskas liko patenkintas gynėjų veiks-

mais, pagyrė ir kelis kitų grandžių žaidėjus.

Po 4 dienų toks pat likimas mūsų šalies rinktinę ištiko ir Odesoje, kur vienintelį įvartį 

įmušė varžovai. Jį ukrainiečiams 47 min. pelnė O. Gusevas po žaibiškos atakos ir puikaus 

derinio. Šį kartą lietuviai klydo dažniau nei rungtynėse su prancūzais. Labai neužtikrin-

Ant M. Stankevičiaus „atsisėdo“ F. Malouda.
Ir tokios pajėgos (iš kairės) – M. Savėnas, T. Danilevičius, G. 
Paulauskas ir D. Šemberas – nesustabdė N. Anelkos.



1855

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tai žaidė vartininkas P. Grybauskas. Vieną kartą mūsų vartus gelbėjo virpstas, kitą – sker-

sinis. Ukrainiečiai į vartus smūgiavo 19 kartų, mūsiškiai – 5.

Birželio 2 d. mūsų futbolininkai pagaliau prisiminė pergalės skonį. Jie 1:0 nugalėjo 

gruzinus. 77 min. po M. Kalono perdavimo įvartį įmušė 62 min. I. Moriną pakeitęs S. 

Mikoliūnas. 

Gruzijos rinktinės vyriausiasis treneris Klausas Toppmölleris pripažino, kad lietuviai 

buvo stipresni ir pabrėžė, jog teisėjas už D. Šembero neleistinus veiksmus turėjo skirti 

baudinį. Po šios pergalės Lietuva B grupės turnyro lentelėje aplenkė Gruziją ir pakilo į 

5-ąją vietą. Beje, Lietuvos ir Gruzijos rinktinės pasaulio reitinge taip pat buvo greta – 92 

ir 93 vietose.

Po 4-ių dienų taip pat Kaune Lietuvos futbolininkai žaidė su italais. Oro temperatūra 

nuo 13-os laipsnių šoktelėjo iki 27. Visgi žiūrovų nuotaikos po šių rungtynių buvo niūrios, 

nes pasaulio čempionams mūsiškiai pralaimėjo 0:2 (0:2).

Rungtynių pradžioje svečiai turėjo nemažą persvarą, bet gerai darbavosi gynėjai ir 

vartininkas P. Grybauskas. Įsidrąsinę mūsiškiai vis dažniau lankėsi prie varžovų vartų. 

30 min. jie kėlė kampinį, tačiau jo neišnaudojo, o italai metėsi kontratakon ir pelnė gražų 

įvartį – stiprų tolimą smūgį atliko F. Quagliarella. Netrukus M. Kalonas turėjo dvi realias 

progas, tačiau abusyk smūgiavo netiksliai. 45 min. Lietuvos rinktinės viltis galutinai su-

2007 06 02 Lietuva – Gruzija 1:0. Įvarčio 
autorių Saulių Mikoliūną skuba sveikinti Ge-
diminas Paulauskas ir Mindaugas Kalonas.

2007 03 28 efektingas Roberto Poškaus smūgis į Ukrainos rinktinės 
vartus tikslo nepasiekė.



1856

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

žlugdė pirmojo įvarčio autorius, kai vėl iš toli 

kamuolį spyrė nesulaikomai – 0:2. Antrame 

kėlinyje keli Lietuvos rinktinės žaidėjų smū-

giuoti kamuoliai skriejo virš vartų.

Lietuvos rinktinės vyr. treneris pripažino 

varžovų pranašumą, kurie buvo staigesni, ge-

resni. „Turėjome daug noro, tačiau pritrūko 

meistriškumo. Kartais per didelį norą išeina 

tik techninis brokas. Italai mus pranoko meis-

triškumu, o ne taktika“, – akcentavo strategas.
Andriui Gedgaudui dažnai pavykdavo uždengti Gianlu-
cą Zambrottą.

2007 06 06 taip Italijos rinktinės  vartininkas G. Buffonas atrėmė M. 
Kalono smūgį.

A. Klimavičiaus ir dviejų įvarčių autoriaus F. Quagliarellos akistata. Italijos rinktines stratego R. Donadonio interviu.



1857

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 22 d. ne pajėgiausios sudėties Lietuvos rinktinė 2:1 (1:0) nugalėjo Turkmė-

niją. Abu įvarčius (42 ir 47) pelnė rinktinės kapitonas T. Danilevičius, o rezultatą 93 

min. sušvelnino A. Nikitenka. Rinktinės strategas išbandė 4 naujus žaidėjus, tačiau lietus 

sutrukdė įgyvendinti kelis sumanymus. Beje, svečių žaidėjas 65 min. nuo 11 m žymos 

kamuolį pasiuntė virš vartų. Įvartį svečiams padėjo įmušti...bala aikštėje. Kamuolys tėkš-

telėjo į vandenį, o gynėjas D. Šemberas prabėgo. Kamuolį gavęs A. Nikitenka jį nukreipė 

į vartus.

Rugsėjo 8 d. Glazge mūsiškiai 

žaidė principines rungtynes su 

Škotija. Dėl aukštesnės vietos taš-

kai buvo reikalingi abiem koman-

doms. Be to, Edinburgo „Hearts“ 

iš mirties taško pakėlę lietuviai 

norėjo pasižymėti ir rinktinėje.

Pirmą kartą mūsų futbolininkai 

taip nesvetingai buvo sutikti Glazgo „Hampden Park“ stadione. Grojant mūsų valstybės 

himną škotų sirgaliai užtraukė savo dainą, idant nesigirdėtų svečių himno garsų. Prasi-

dėjus rungtynėms Škotijos rinktinės gerbėjai įžeidinėjo lietuvius ir šūksniais, ir gestais.

Savo žaidimu Škotijos rinktinė mūsų futbolininkus pažemino dar labiau. Nors iš pra-

džių atrodė, kad lietuviai jau kontroliuoja įvykių eigą, lankydamiesi šeimininkų aikštės 

pusėje, tačiau gana greitai viskas pakrypo kita linkme. Prie to prisidėjo ir ginčytinas mo-

mentas, kai baudos aikštelėje griuvo A. Velička, o teisėjas iš Slovakijos neskyrė baudinio. 

Škotus tai įkvėpė aktyvesniems veiksmams. Iš eilės jie surengė kelias labai pavojingas 

atakas. Pirmasis įvartis į mūsiškių vartus krito 31 min. po C. Boydo smūgio galva. Inicia-

tyvą visiškai perėmė aikštės šeimininkai ir tik vartininko Ž. Karčemarsko meistriškumas 

gelbėjo nuo didesnių nemalonumų.

Antrame kėlinyje aikštėje pasirodė A. Kšanavičius ir S. Mikoliūnas, geriau žinantys 

Škotijos futbolą, tačiau netrukus rimtai susižeidė gynėjas M. Stankevičius. Vietoj jo į 

žaidimą buvo mestas puolėjas E. Jankauskas iš Edinburgo „Hearts“. Po keitimų svečių 

2007 09 08 rungtynių Škotija – Lietuva bilietas.



1858

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

žaidimas pastebimai pagyvėjo. 61 min. S. Mikoliūnas ryžtingai įsiveržė į varžovų baudos 

aikštelę ir demonstratyviai griuvo. Teisėjas įžvelgė pražangą ir į škotų vartus skyrė bau-

dinį. Nuo 11 m žymos tiksliai smūgiavo T. Danilevičius – 1:1. Kaip vėliau buvo pripažinta, 

S. Mikoliūnas pražangą puikiai suvaidino. Škotijos žiniasklaidoje tai nuskambėjo plačiai.

Po įvarčio lygus tapo ir komandų žaidimas. Lietuviai netgi daugiau atakavo, tačiau 

klaidos puolime neleido jiems pakreipti įvykių sau naudinga linkme. O klaidos gynyboje 

leido škotams švęsti pergalę. 77 min. iš arti įvartį įmušė S. McManusas, o 83 min. puikus 

J. McFadeno smūgis galutinai sužlugdė visas lietuvių viltis – 1:3.

Rugsėjo 12 d. Lietuvos rinktinės laukė akistata su ambicingais Farerų Salų futboli-

ninkais, kurie dar nebuvo pelnę nė vieno taško. Mūsiškiams tai buvo visada neparankus 

varžovas. Jau 6-ąją minutę po kampinio galėjo pasižymėti F. Benjaminsenas, tačiau jo 

galva smūgiuotą kamuolį sugavo Ž. Karčemarskas. Po šio „šalto dušo“ ryžtingiau ėmė 

žaisti lietuviai. 8 min. po saugo S. Mikoliūno pakelto baudos smūgio I. Morinas aplenkė 

gynėją ir iš kelių metrų smūgiavo į vartus. Nors varžovų vartininkas kamuolį atmušė, 

tačiau pirmasis prie jo suskubęs E. Jankauskas buvo tikslus – 1:0. 

2007 09 12 Lietuva- Farerų Salos. E. Jankauskas „atvežė“ ka-
muolį į varžovų vartus.

T. Danilevičiaus rezultatyvus prasiveržimas.

D. Česnauskio „skrydis“ atsitrenkus į Jakupą 
Borgą.



1859

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Ir iki pertraukos, ir beveik visą antrąjį kėlinį Kauno stadione dominavo Lietuvos fut-

bolininkai, tačiau jiems pavyko įmušti tik dar vieną įvartį. 52 min. tikslų perdavimą gavo 

T. Danilevičius, jis atsikratė gynėjų globos ir be didesnio vargo nuginklavo vartininką J. 

Mikkelseną. Svečiai paguodos įvartį vis dėlto pasiekė. 93 min. pasižymėjo R. Jacobsenas.

Spalio 17 d. Nante dvikovoje su Prancūzija lietuviai sėkmingai atsilaikė pirmąjį kėlinį. 

Jie 17 min. netgi galėjo įmušti įvartį. A. Kšanavičius suklaidino 2 savo „sargus“ ir smū-

giavo į vartus. Kamuolys atsimušė į virpstą ir atšoko E. Jankauskui, tačiau maždaug iš 10 

metrų atstumo patyręs futbolininkas nesugebėjo pataikyti į vartus. Daugiau tokių dėkin-

gų progų mūsiškiai neturėjo.

Savo pranašumą varžovai realizavo dviem įvarčiais. 79 ir 91 min. aukštu meistriškumu 

blykstelėjo „Barcelona“ klubo žaidėjas Thierry Henry – 2:0. Šiais savo įvarčiais T. Henry 

tapo Prancūzijos rinktinės rekordininku – 43 įvarčiai. Prieš rungtynes jo ir M. Platini 

sąskaitose buvo po 41 įvartį.

Lygiai po mėnesio – lapkričio 17-ąją – Lietuvos rinktinė Kaune pasiekė įspūdingą perga-

lę 2:0 prieš Ukrainą. Pirmieji galėjo pasižymėti svečiai. 30 min. iš baudos aikštelės vidurio 

R. Rotanio smūgiuotas kamuolys atsitrenkė į virpstą. Jie buvo sukūrę ir dar vieną realią 

progą įmušti įvartį. Kaip dažnai futbole būna, neišnaudojus progų, įvarčius muša varžo-

vai. 41 min. M. Savėnas perėmė iš Ukrainos gynėjų kamuolį ir jį nukreipė į vartus – 1:0.

Lietuvių atakos antrame kėlinyje buvo dar ga-

lingesnės. 67 min. M. Savėnas tiksliai perdavė 

kamuolį T. Danilevičiui, šis iš baudos aikštelės 

prieigų perkėlė kamuolį per varžovų vartų sar-

gą ir padvigubino rezultatą. Rinktinės kapitonui 

T. Danilevičiui tai buvo rekordinis įvartis – 13-asis. 

Nuo 1935 m. nepralenkiamas buvo A. Lingis, pel-

nęs 12 įvarčių.

Europos čempionato atrankos varžybų ciklą 

Lietuvos rinktinė baigė dar viena šaunia pergale. 

Tbilisyje taip pat 2:0 buvo parklupdyta Gruzijos 2007 11 17 Tomas Danilevičius, įmušęs įvartį į 
Ukrainos vartus, tapo rinktinės rekordininku.



1860

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vienuolikė. Lapkričio 21 d. Gruzijos sostinėje 

aikštės šeimininkai per visą pirmąjį kėlinį mū-

siškiams nė neleido atsikvėpti. Vienas po kito 

buvo sukuriami pavojingi momentai prie Ž. Kar-

čemarsko vartų. 29 min. kamuolys sudrebino 

vartų virpstą po D. Kvirkvelijos stipraus smūgio. 

Dar ir po pertraukos kažkiek laiko iniciatyva pri-

klausė gruzinams, tačiau vis pavojingesni buvo 

mūsiškių išpuoliai. Vienos atakos metu 52 min. 

kamuolį gavo A. Kšanavičius ir tiksliu smūgiu iš 

maždaug 20 metrų pasiuntė kamuolį į Gruzijos 

rinktinės vartus.

Varžovai karštakraujiškai metėsi lyginti rezultato. Jie buvo arti tikslo. 88 min. K. Kala-

dzė mušdamas per save kamuolį nukreipė į virpstą. Į tai mūsų futbolininkai atsakė tiksliu 

A. Kšanavičiaus smūgiu. Tada ėjo jau 96-oji žaidimo minutė. Netrukus nuskambėjęs tei-

sėjo švilpukas paskelbė Lietuvos rinktinės pergalę 2:0. 

Lietuvos futbolininkai atrankos B grupėje aplenkė tik Gruzijos ir Farerų Salų rinktines 

ir užėmė 5-ąją vietą. Turnyro lentelė:

1. Italija X
1:3
0:0

2:0
2:1

2:0
2:1

1:1
2:0

3:1
2:0

2:1
3:1

9 2 1 22:9 29

2. Prancūzija 
3:1
0:0

X
0:1
0:1

2:0
2:2

1:0
2:0

3:0
1:0

5:0
6:0

8 2 2 25:5 26

3. Škotija 
0:2
1:2

1:0
1:0

X
0:2
3:1

2:1
3:1

2:1
0:2

6:0
2:0

8 4 4 21:12 24

4. Ukraina 
0:2
1:2

0:2
2:2

2:0
1:3

X
1:0
0:2

3:2
1:1

2:0
5:0

5 2 5 18:16 17

5. Lietuva 
1:1
0:2

0:1
0:2

1:2
1:3

0:1
2:0

X
1:0
2:0

1:0
2:1

5 1 6 11:13 16

6. Gruzija 
1:3
0:2

0:3
0:1

1:2
2:0

2:3
1:1

0:1
0:2

X
6:0
3:1

3 1 8 16:19 10

7. Farerų Salos 
1:2
1:3

0:5
0:6

0:6
0:2

0:2
0:5

0:1
1:2

0:6
1:3

X 0 0 12 4:43 0

Rengdamasi Europos čempionato atrankos varžyboms Lietuvos jaunimo rinktinė (U-

21) vasario 6 d. Rygoje 2:1 (1:1) įveikė Latvijos bendraamžius. Nors varžovai rungtynių 

pradžioje įvartį įmušė pirmieji, tačiau R. Vėževičiui pavyko rezultatą išlyginti, o antrame 

kėlinyje P. Leimonas pelnė pergalingą įvartį. Po dienos pertraukos komandos susitiko 

2007 11 21 taip Audrius Kšanavičius antrą kartą 
pasiuntė kamuolį į gruzinų vartus.



1861

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dar sykį – lygiosios 1:1 (0:1). 13 min. V. Smirnovas aikštės šeimininkus išvedė į priekį. 72 

min. buvo iš aikštės pašalintas varžovų vartininkas A. Vlasovas. Po dešimties minučių Ž. 

Banys rezultatą išlygino.

Kovo 23 d. mūsiškiai Pinske jėgas išbandė su Baltarusijos rinktine. Lietuvos ekipai 

jau vadovavo I. Pankratjevas, nes nacionalinės rinktinės vyr. treneris A. Liubinskas sau į 

pagalbą pasikvietė S. Širmelį. Treneriai V. Sukristovas, G. Kvedaras ir V. Jurkus liko U-21 

rinktinės vyr. trenerio asistentais. Deja, naujojo stratego „krikštas“ buvo nesėkmingas, 

nors po E. Razulio jau 5-ą minutę pelnyto įvarčio mūsiškiai pirmavo. Gana greitai M. 

Afanasjevas iš eilės įmušė 2 įvarčius, o po to L. Kučukas ir I. Šitovas – po vieną. 35 min. 

K. Gnedojus sumažino skirtumą, bet antrame kėlinyje N. Osipovičius išnaudojo mūsų 

rinktinės gynėjų klaidą ir rezultatas šoktelėjo iki 5:2 baltarusių naudai.

Europos čempionato atrankos 6-osios grupės kovas mūsų futbolininkai pradėjo birželio 

5 d. Domžalėje su Slovėnija. Pirmas kėlinys buvo permainingas, bet baigėsi be įvarčių. 57 

min. vienas prieš vartininką G. Arlauskį iššoko R. Miheličius – 0:1. Po dviejų minučių taip 

pat lengvai įvartį įmušė T. Matavžas – 0:2. 73 min. po pakelto kampinio D. Galkevičius 

rezultatą sušvelnino. Tokį ir užfiksavo rungtynių arbitras.

Lietuvos U-21 rinktinės sudėtis: G. Arlauskis, G. Freidgeimas, D. Arlauskis, K. Gne-

dojus, V. Slavickas, M. Palionis (65 min. 

A. Urbšys), A. Bartkus, D. Galkevičius, M. 

Činikas (65 min. N. Misiukas), R. Leliūga, 

A. Jeršovas (85 min. E. Razulis).

Rugpjūčio 21 d. Vilniaus „Vėtros“ stadi-

one kontrolinėse rungtynėse su Austrija 

vėl mūsiškiai prastai pasirodė antrame 

kėlinyje. Tiesa, jau nuo 36 minutės teko 

žaisti be A. Urbšio, kuris buvo pašalintas 

iš aikštės po antro įspėjimo. 49 min. po 

baudos smūgio Z. Junuzovičius nuginkla-

vo mūsų vartininką T. Kaunecką. 65 min. 
2007 m. 16-metis Arvydas Novikovas puikiai rungtyniavo 
prieš Austrijos U-21 rinktinės žaidėjus.



1862

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

R. Vėževičius rezultatą išlygino. 68 min. suklydo T. Kauneckas, o R. Okotie išvedė savo 

komandą į priekį. 77 min. V. Kavlakas realizavo baudinį, tad 3:1 laimėjo austrai.

Rudenį jaunieji futbolininkai sužaidė dar 6-ias oficialias rungtynes, bet pelnė tik vieną 

tašką...

Rugsėjo 7 d. Olborge mūsiškiai 0:4 (0:2) neprilygo danams, kuriems įvarčius pelnė Bo 

Stormas (29 min.), M. Jakobsenas (38 min.), J. Damborgas (85 min.), M. Christensenas 

(90 min.). 

Po 4-ių dienų Marijampolėje lietuviai žaidė žymiai darniau ir daugiau atakavo, tačiau 

su slovėnais išsiskyrė taikiai – 0:0.

Spalio 11 d. Edinburge škotai per paskutinę pirmo kėlinio minutę įmušė 2 įvarčius ir 

padėjo pagrindus būsimai pergalei. 58 min. į mūsiškių vartus krito dar vienas įvartis – 0:3.

Spalio 17 d. į Kauną atvažiavo grupės lyderiai 

suomiai. Jie išsivežė pergalę 1:0, kai atakų lyde-

ris T. Sparvas G. Arlauskį privertė kamuolį išim-

ti iš savų vartų jau 4 min. Mūsiškiams nepavyko 

įmušti įvarčių iš žymiai dėkingesnių padėčių...

Šį kartą mūsų jaunimo rinktinėje nežaidė A. 

Bartkus, E. Razulis, A. Klimavičius, M. Palionis. 

Treneriams tik beliko apgailestauti, kad tenka 

žaisti vis kitokios sudėties, o įvarčiai neįmuša-

mi dėl meistriškumo stokos.

Lapkričio 16 d. „Vėtros“ stadione dar vieną skaudžią pamoką mūsiškiams pateikė da-

nai. 2-ąją minutę prieš svečių vartininką iššoko D. Galkevičius, bet jo nepergudravo. 

Tuo tarpu po 7-ių minučių dešiniuoju kraštu prasiveržęs L. Schöne spyrė tiksliai – 0:1. 

Niekaip lemiamu momentu nesisekė kelis kartus sėkmingai užbaigti atakų R. Leliūgai, 

A. Urbšiui ir kitiems. Po puikių perdavimų danai N. Pedersenas (84 min.) ir M. Christen-

senas (90 min.) padidino rezultatą iki 3:0.

Lapkričio 21 d. Helsinkyje suomiai įsirašė jau 5-ąją pergalę iš eilės, o mūsiškiams tai 

buvo 6-tas pralaimėjimas per 7-ias rungtynes. Nors šį kartą treneriai leido žaisti dau-

2007 10 17 Lietuvos jaunimo rinktinės vartininkui 
Giedriui Arlauskiui rungtynėse su Suomija teko 
nemažai pasijaudinti.



1863

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gumai 1989 ir 1990 metais gimusių futbolininkų, tačiau jie aikštės šeimininkams pasi-

priešino garbingai. 20 min. P. Hetemajus įmušė pirmąjį įvartį, bet jau po 6-ių minučių 

E. Grigaitis rezultatą išlygino. Tai buvo tik antrasis Lietuvos rinktinės įvartis per 604 

žaistas minutes...

Lemiamą įvartį 33 min. įmušė suomis J. Parrika. Nors aikštėje nemažą pranašumą turė-

jo turnyro lyderiai, tačiau mūsų jaunimas galėjo ir išlyginti rezultatą. Visgi nuo 73 min., 

kai iš aikštės buvo pašalintas E. Grigaitis, teko daugiau dėmesio skirti gynybai.

„Palyginti su kitomis komandomis, mums labai trūksta fizinio pasirengimo ir meis-

triškumo. Rinktinės pagrindą sudaro A lygos žaidėjai, kurie šalies čempionate žaidžia 

nedaug“, – taip nesėkmes paaiškino rinktinės treneris V. Sukristovas.

Lietuvos U-19 rinktinė (vyr. treneris – I. Švabovičius) nesėkmingai pasirodė Baltijos 

valstybių varžybose Palangoje. Mūsiškiai 0:1 (0:1) nusileido estams, o po to 1:2 turėjo 

pripažinti latvių pranašumą. Vienintelį lietuvių įvartį 57 min. įmušė G. Skrockas. 69 min. 

mūsiškiai nerealizavo baudinio. Estai 1:0 palaužė latvius ir užėmė 1-ąją vietą. E. Zagurs-

kas buvo pripažintas geriausiu turnyro saugu.

Spalio 20–25 d. Kaune ir Marijampolėje vyko Europos pirmenybių atrankos 7-osios 

grupės varžybos, kur Lietuvos rinktinei labai pasisekė.

Mūsų šalies 19-mečiai pirmiausia sužaidė lygiosiomis 2:2 (0:1) su armėnais. 21 min. 

varžovai išnaudojo gynėjų klaidą ir išsiveržė į priekį. Netrukus po pertraukos A. Noviko-

vas (57 min.) rezultatą išlygino, o 66 min. įmušė ir 2-ąjį įvartį. Deja, likus žaisti 15 minu-

čių armėnai atstatė pusiausvyrą – 2:2.

Rungtynės su Lenkija buvo labai atkaklios, tačiau įvarčiai į abiejų komandų vartus kri-

to jau per teisėjo kompensuotą laiką. 79 min. iš aikštės buvo pašalintas Lenkijos futboli-

ninkas – tai palengvino mūsų rinktinės užduotį ir T. Eliošiui 91 min. pavyko įmušti įvartį. 

Visgi džiaugtis teko neilgai – lygiosios 1:1.

Paskutinę varžybų dieną mūsiškiai 4:0 (1:0) nugalėjo San Marino rinktinę ir užsitikrino 

1-ąją vietą grupėje bei teisę žaisti elito grupėje. Įvarčius pelnė T. Eliošius (26 ir 61 min.), 

G. Skrockas (59 min.), A. Novikovas (77 – iš 11 m).

Turnyro lentelė:



1864

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Lietuva X  2:2  1:1  4:0 7:3 5

2. Armėnija 2:2  X  0:0  1:0 3:2 5

3. Lenkija 1:1  0:0  X  5:0 6:1 5

4. San Marinas 0:4  0:1  0:5  X 0:10 0

Be minėtų futbolininkų rinktinės spalvas dar 

gynė: V. Černiauskas, M. Papšys, T. Statkevičius, 

A. Žulpa, L. Klimavičius, D. Matulevičius, P. Kras-

novskis, E. Zagurskas, V. Pašinas, V. Savickas, V. 

Andriuškevičius, V. Zabarauskas, D. Ovsejukas.

U-18 rinktinė balandžio mėn. Lenkijoje sužai-

dė dvejas rungtynes su šios valstybės bendraam-

žiais. Pirmąsias lenkai laimėjo 4:1 (A. Žulpa), an-

trąsias – 1:0.

U-17 rinktinė (vyr. treneris – R. Kochanauskas) sausį dalyvavo tradiciniame turnyre 

Minske. Mūsų futbolininkai grupėje 0:5 neprilygo baltarusiams, tačiau po to 4:0 (A. 

Novikovas, E. Biskys, L. Kochanauskas, T. Eliošius) pranoko slovakus ir 2:0 (J. Rybako-

vas – iš 11 m, T. Eliošius) įveikė azerbaidžaniečius, kurie 0:1 pralaimėjo slovakams ir 

šeimininkams. Pastarieji su svečiais iš Slovakijos sužaidė lygiosiomis 1:1. Kovoje dėl 

3-iosios vietos mūsiškiai 2:0 (A. Babachinas, J. Rybakovas) nugalėjo moldavus. Finale 

baltarusiai su ukrainiečiais sužaidė lygiosiomis 1:1, bet baudinius tiksliau (5:4) mušė 

aikštės šeimininkai. Kitas vietas pasidalijo Lenkijos, Slovakijos, Azerbaidžano ir Latvi-

jos ekipos.

Vėliau šios rinktinės vyr. treneriu buvo M. Neoras, o jam talkino G. Davidsonas ir R. Vaino-

ras. Balandžio pabaigoje rinktinė Italijoje dalyvavo „Europa Unita“ turnyre, kur rungtyniavo 

su Serbija (0:2), Kroatija (0:1) ir Rumunija (1:0). Vienintelį įvartį pelnė M. Šoblinskas. Serbija 

(įvarčiai – 4:2) ir Kroatija (3:2) surinko po 6 taškus, Rumunija (1:2) ir Lietuva (1:3) – po 2.

Baltijos valstybių turnyre Palangoje Lietuvos 17-mečiai buvo nepralenkiami. Jie 3:0 (T. 

Švelna – 2, M. Rimavičius) nugalėjo estus ir 2:0 (R. Tamarinas, T. Švelna) latvius. Pasta-

rieji 0:1 nusileido estams ir užleido jiems 2-ąją vietą.

2007 10 22 U-19 rinktinės atakų lyderiai Tadas 
Eliošius ir Deivydas Matulevičius po įmušto 
įvarčio į Lenkijos vartus.



1865

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po mėnesio taip pat Palangoje vykusiame LFF taurės 7-ių komandų turnyre mūsiškiai 

buvo labai „svetingi“ ir nusileido visiems varžovams. Grupėje buvo 0:1 pralaimėta Balta-

rusijos atstovams ir 0:2 airiams. Žaidžiant dėl 5-osios vietos mūsų futbolininkus 3:0 su-

triuškino gruzinai. Šiose rungtynėse, o taip pat su Baltarusija, teisėjas iš aikštės pašalino 

po vieną Lietuvos žaidėją.

Finale rusai 2:1 palaužė airius, o baltarusiai tokiu pačiu rezultatu įveikė azerbaidža-

niečius ir užėmė 3-ią vietą. Latviai grupėje vienodu rezultatu 0:1 nusileido Rusijos ir 

Azerbaidžano atstovams, o Gruzijos futbolininkams – 1:2, tad jiems atiteko 7-ta vieta.

Europos čempionato atrankos 7-osios grupės varžybose Serbijoje (Jagodinoje) mūsiš-

kiai taip pat buvo autsaideriai. Turnyro lentelė:

1. Izraelis X  2:1  3:0  0:0 5:1 7

2. Serbija 1:2  X  1:0  2:0 4:2 6

3. Islandija 0:3  0:1  X  1:0 1:4 3

4. Lietuva 0:0  0:2  0:1  X 0:3 1

Birželio pradžioje Trakuose UEFA Čempionų lygos atrankos grupės varžybose rung-

tyniavo 13-os metų vaikai. Kaip ir praėjusiais metais, vėl sėkmingai pasirodė trakiškiai, 

pernykštę 3-iąją vietą iškeitę į 2-ąją. Šiose varžybose dalyvavo Latvijos, Estijos, Balta-

rusijos, Ukrainos ir Rusijos komandos. Patekę į pusfinalį, aikštės šeimininkai 2:1 įveikė 

Černihivo „Desną“ (Ukraina). „Minsk“ ekipa 3:0 pranoko Latvijos atstovus. Deja, finale 

Trakų futbolininkai 1:4 (1:0) turėjo pripažinti baltarusių pranašumą. 3-iąją vietą užėmė 

latviai. Po lygiųjų 3:3 su „Desna“ jie geriau realizavo baudinius.

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausiosios lygos „Ežio“ tau-

rės futbolo pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. Kiekvienoje buvo po 10 komandų. 

Pačių vyriausiųjų (gim. 1989-1990 m.) varžybų lentelė po dviejų ratų buvo tokia: 1. Vil-

niaus FM – 36 taškai (įvarčiai – 40:13), 2. Visagino KKSC – 30 (28:15), 3. Alytaus SRC 

– 29 (28:25), 4. Klaipėdos FM – 27 (23:24), 5. Šiaulių FK „Napolis“ – 24 (27:20), 6. Kau-

no FM – 21 (17:20), 7. Panevėžio FA-2 – 21 (24:27), 8. Panevėžio FA-1 (žaidė tik I rate) 

– 16 (16:5), 9. Marijampolės FC-„Sūduva“ – 16 (19:24), 10. Kėdainių SM-„Nevėžis“ – 4 

(10:59).



1866

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gim. 1991 m.: 1. Vilniaus FM – 43 (66:7), 2. Kauno FM – 40 (41:13), 3. Panevėžio FA 

– 38 (54:31), 4. Marijampolės FC-„Sūduva“ – 28 (25:24), 5. Vilniaus SK „Granitas“ – 24 

(32:40), 6. Šiaulių SM „Klevas“ – 21 (23:37), 7. Alytaus SRC – 19 (17:26), 8. Kėdainių 

SM-„Nevėžis“ – 18 (19:43), 9. Klaipėdos FM – 17 (20:47), 10. Šilutės SM – 8 (16:43).

Gim. 1992 m.: 1. Klaipėdos FM-2 – 42 (61:10), 2. Vilniaus FM – 34 (25:18), 3. Panevėžio 

FA – 34 (32:32), 4. Kauno FM – 32 (30:13), 5. Klaipėdos FM-1 – 25 (31:27), 6. Šiaulių FK 

„Napolis“ – 21 (22:30), 7. Vilniaus „Žalgirio“-A. Narbekovo FM – 20 (25:29), 8. Alytaus 

SRC – 16 (11:40), 9. Telšių SM – 15 (14:27), 10. Marijampolės FC-„Sūduva“ – 13 (12:37).

Gim. 1994 m.: Jonavos KKSC – 44 (57:15), 2. Trakų KKSC – 42 (57:8), 3. Kauno FM – 41 

(55:8), 4. Marijampolės FC-„Sūduva“ – 30 (38:19), 5. Panevėžio FA – 29 (42:35), 6. Aly-

taus SRC – 18 (27:59), 7. Šiaulių FK „Napolis“ – 17 (21:37), 8. Klaipėdos FM – 16 (27:47), 

9. Vilniaus FM – 15 (9:58), 10. Plungės „Žemaitijos SSTC“ – 9 (18:65).

Atskirai vyko jaunučių (gim. 1992–1993 m.) sporto žaidynės. Po kovų grupėse ir 2-ojo 

etapo varžybų 4 komandos pateko į finalinį turnyrą, kuriame rikiuotė buvo tokia:

1. Kaunas-1 X  1:0  2:0  4:1 7:1 9

2. Klaipėda-1 0:1  X  3:0  3:1 6:2 6

3. Vilnius-1 0:2  0:3  X  5:2 5:7 3

4. Šiauliai-1 1:4  1:3  2:5  X 4:12 0

Analogiškai vyko ir jaunimo žaidynių futbolo varžybos. Jose dalyvavo 1990 ir 1991 m. 

gimę sportininkai. Finalinio turnyro Šiauliuose lentelė:

1. Vilnius-1 X  3:0  3:1  2:1 8:2 9

2. Šiauliai-1 0:3  X  3:1  6:0 9:4 6

3. Kaunas-1 1:3  1:3  X  2:1 4:7 3  

4. Gargždai 1:2  0:6  1:2  X 2:10 0

Vis populiaresnės darėsi Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų „Ežiogolo“ varžybos. Iš 

pradžių buvo rungtyniaujama apskrityse. Birželio 23–24 d. Kaune susirinko apskričių 

čempionai ir išsiaiškino nugalėtoją bei prizininkus. Pusfinalyje Vilniaus V. Sirokomlės 

vidurinės mokyklos ekipa nugalėjo Marijampolės J. Totoraičio vidurinės mokyklos vie-

nuolikę, Klaipėdos rajono Lapių pagrindinės mokyklos futbolininkai pranoko Molėtų pa-

grindinės mokyklos atstovus.



1867

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3-iojo tokio pobūdžio turnyro finale susitiko sostinės ir pajūrio mokyklų ekipos. Čem-

pionais tapo vilniečiai, savo varžovus nugalėję rezultatu 3:0. Kovoje dėl 3-iosios vietos 

marijampoliečiai 2:0 įveikė molėtiškius. Varžybų čempionams ir prizininkams medalius 

įteikė LFF atstovai, dalyvaujant vienam geriausių visų laikų pasaulio futbolininkų, bu-

vusiam Prancūzijos rinktinės kapitonui, Europos futbolo federacijų asociacijos (UEFA) 

prezidentui Michaeliui Platini. Jis laikinojoje sostinėje dalyvavo atidarant vadinamąjį 

Techninį futbolo centrą ir Nacionalinę futbolo akademiją.

Lietuvos paplūdimio futbolo čempionai paaiškėjo Palangoje po trijų turų varžybų. Sė-

kmingiausiai taškų „kraitį“ krovė pernykštis čempionas Mažeikių „Rekolas“. Mažeikie-

čiai pirmo etapo finale 4:3 įveikė debiutantus Kazlų Rūdos futbolininkus. Nors antrame 

etape būsimieji čempionai net nepateko tarp 4-ių pajėgiausių ekipų, tačiau baigiama-

jame turnyre tarp 17-os komandų buvo nepralenkiami. Pusfinalyje „Rekolas“ su Kauno 

„Vilija“ sužaidė lygiosiomis 1:1, bet 3:2 nugalėjo baudinių serijoje. Finale mažeikiečiai 

0:2 pralaimėjo „Nykštukui“.

2-ąją vietą čempionate užėmė Palangos „Nykštukas“. 1-ame ture palangiškiai ketvirt-

finalio rungtynėse 0:1 nusileido „Rekolui“. Taip pat nesublizgėjo ir 2-ame, tačiau baigia-

mosiose varžybose pasirodė geriausiai. Finale palangiškiai 2:0 įveikė „Rekolą“.

Galutinėje įskaitoje „Rekolas“ turėjo 47 taškus, „Nykštukas“ ir Vilniaus „Product Se-

curity“ – po 34, Kauno „Vilija“ – 32, Kuršėnų „Exstreem“ – 28. Iš viso varžybose dalyvavo 

29 komandos.

Senjorų pirmenybės iš pradžių vyko Aukštaitijos ir Žemaitijos regionuose. Aukštaitijoje 

tarp 10-ies komandų žymiai pranašesnė buvo sostinės „Senjorų“ ekipa (49 t.), Kauno „Kovą“ 

ir „Takiąją Nerį“ aplenkusi net 13 taškų. Iš Žemaitijos regiono į kitą etapą pateko Klaipėdos 

„Atlantas“, „Šilutė“ ir Žagarės „Žvelgaitis“. Visų finalinio turnyro dalyvių iškovoti taškai re-

gionų varžybose tarpusavyje buvo įskaityti. Finaliniame turnyre kovos vyko tik tarp regionų.

Ilgą laiką pirmavęs „Atlantas“ 2 kartus pralaimėjo „Senjorams“ ir dar netikėtai 1:4 

buvo sutramdytas „Takiosios Neries“, tad čempionais vėl tapo sostinės „Senjorai“, kurių 

gretose buvo daug žinomų žalgiriečių. Finaliniame turnyre vilnietis S. Baranauskas pel-

nė 8 įvarčius, R. Žutautas – 6. 



1868

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Turnyro lentelė:

1. Vilniaus „Senjorai“ X
5:1
5:3

2:0
2:2

5:0
8:0

3:1
5:2

4:2
5:1

9 1 0 44:12 28

2. Klaipėdos „Atlantas“
1:5
3:5

X
4:0
1:4

4:1
6:4

7:0
6:1

4:0
3:0

7 0 3 39:20 21

3. Kauno „Takioji Neris“
0:2
2:2

0:4
4:1

X
2:3
5:1

1:0
5:0

3:1
0:3

5 1 4 22:17 16

4. „Šilutė“
0:5
0:8

1:4
4:6

3:2
1:5

X
1:4
4:0

3:0
2:1

4 0 6 19:35 12

5. Žagarės  „Žvelgaitis“
1:3
2:5

0:7
1:6

0:1
0:5

4:1
0:4

X
3:0
3:0

3 0 7 14:32 9

6. Kauno „Kovas“
2:4
1:5

0:4
0:3

1:3
3:0

0:3
1:2

0:3
0:3

X 1 0 9 8:30 3

Lietuvos moterų A lygos futbolo čempionate (05 02 – 11 01) dalyvavo 7 komandos. Po 

dviejų ratų susitikimų turnyro lentelė buvo tokia:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 12   0   0 89:6 36

2. Ukmergės „TexTilitė“ 8   1   3 34:13 25

3. Vilniaus „Vėtra“ 6   2   4 23:13 20

4. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 6   1   5 16:27 19

5. „Kaunas-FM“ 4   1   7 15:31 13

6. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 1   2   9 8:41 5

7. Alytaus SRC 0   3   9 7:61 3

„Gintra-Universitetas“: V. Budrytė, O. Imanalijeva, R. Imanalijeva, G. Kerpienė, I. Kir-

janovaitė, S. Kirjanovaitė, R. Kudytė, J. Mačikunytė, A. Petrauskaitė, J. Pleškytė, M. Sta-

siulytė, O. Sviderskytė, I. Šapauskienė, O. Švaikevič, I. Venskevičiūtė, D. Zmejauskaitė. 

Treneriai – R. Viktoravičius, V. Vaičeliūnas.

2007 m. Ukmergės „TexTilitė“, Lietuvos 
čempionate iškovojusi 2-ąją vietą. Pirmo-
je eilėje (iš kairės): treneris D. Petraška, 

E. Lisevičiūtė, K. Vrubliauskaitė, Lietuvos 
moterų futbolo asociacijos prezidentė 

K. Prunskienė, R. Kunickaitė, S. Vanagai-
tė, vyr. treneris V. Tutlys; antroje – G. Ka-

selytė, G. Turčinaitė, J. Rutkauskaitė, 
R. Maldeikytė, R. Jackūnaitė, I. Rakovska-
ja; trečioje – Ž. Dičiūnaitė, trenerė D. Ta-

mošauskienė, I. Tamošauskaitė, S. La-
bunskaitė, I. Linartaitė, A. Imbrasaitė, 
A. Morkūnaitė, trenerė V. Vadopalienė.



1869

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moterų futbolo taurės varžybose dominavo 4 pajėgiausios komandos. Pus-

finalyje „Gintra-Universitetas“ 4:0 pranoko „Akmenę“, o „TexTilitė“ 1:0 įveikė „Vėtrą“. 

Lapkričio 11 d. finale Ukmergėje „TexTilitė“ 0:4 nusileido šiaulietėms. 3-iąją vietą užėmė 

„Akmenė“, 1:0 nugalėjusi „Vėtrą“.

„Gintrai-Universitetui“ supertaurė įteikta be žaidimo.

Deja, šiaulietėms labai nepasisekė Baltijos lygos čempionate. Pernykštės šio turnyro nu-

galėtojos turėjo pasitraukti jau po ketvirtfinalio susitikimų. Taline su „Levadia“ buvo užfik-

suotos lygiosios 0:0. Žaidžiant Šiauliuose Rasa Imanalijeva (44 ir 55 min.) įmušė 2 įvarčius, 

bet estės sugebėjo rezultatą išlyginti – 2:2. Šie 2 esčių įvarčiai svečiuose ir išvedė jas į 

pusfinalį. Toks pat likimas ištiko ir Ukmergės „TexTilitę“. Pirmosiose rungtynėse išvykoje 

su Pernu JK ekipa ukmergietės sužaidė 0:0, o namuose pralaimėjo 1:3 (Ž. Dičiūnaitė).

Naujosios Akmenės „Akmenė“ Taline JK „Kalev“ vienuolikei neprilygo 2:6, o namuose 

nusileido 1:2.

Rugpjūčio 9–14 d. Šiaulių ir Pakruojo stadionuose vyko Europos čempionių lygos at-

rankos 1-osios grupės varžybos. Jau 4-tą kartą jose dalyvavusi „Gintros-Universiteto“ 

ekipa pagaliau atsikratė autsaiderės vaidmens ir grupėje užėmė 3-iąją vietą. Mūsų šalies 

čempionės 0:4 (0:2) neprilygo „Everton Ladies“ (Anglija). Po to šiaulietės antrame ture 

net 0:6 (0:3) turėjo pripažinti Šveicarijos FFC „Zuchwil 05“ ekipos pranašumą. Vis dėlto 

šios nesėkmės nepalaužė šiauliečių ryžto ir jos paskutinę varžybų dieną 2:1 (1:0) įveikė 

„Glentoran Belfast United“ iš Šiaurės Airijos. Įvarčius šiaulietėms pelnė R. Kudytė (iš 11 

m) ir O. Sviderskytė. Geriausia šių rungtynių žaidėja pripažinta I. Kirjanovaitė.

Turnyro lentelė:

1. „Everton Ladies“ X  5:0  4:0  11:0 20:0 9

2. „Zuchwil 05“ 0:5  X  6:0   5:1 11:6 6

3. „Gintra-Universitetas“ 0:4  0:6  X   2:1 2:11 3

4. „Glentoran B. U“ 0:11  1:5  1:2  X 2:18 0

Pirmą kartą Lietuvos futbolininkės tapo Baltijos valstybių čempionėmis. Gegužės 25 d. 

Šiauliuose mūsiškės 6:0 (2:0) pranoko Latvijos rinktinę. Po 2 įvarčius pelnė R. Bložytė ir 

R. Kudytė, po vieną – V. Budrytė ir J. Lavrenovaitė. Kitą dieną latvės 0:4 nusileido estėms. 



1870

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lemiamose rungtynėse su Estija mūsų futbolininkės nuo rungtynių pradžios perėmė ini-

ciatyvą ir jau pirmame kėlinyje buvo priekyje 3:1. Įvarčius pelnė J. Lavrenovaitė (14 

min.), R. Jackūnaitė (20 min.) ir G. Burokaitė (43 min.). A. Pajo 44 min. pavyko rezultatą 

sušvelninti, tačiau antro kėlinio viduryje 2 įvarčius įmušė J. Lavrenovaitė ir mūsiškės 

šventė pergalę 5:1.

Pastaroji turnyre pasižymėjo 4 kartus ir buvo apdovanota specialiu prizu. Geriausia 

vartininke pripažinta Jurgita Mačikunytė, sauge – Raimonda Kudytė. Rinktinei, be anks-

čiau paminėtų, dar atstovavo: H. Gustytė, R. Imanalijeva, I. Kirjanovaitė, A. Petrauskaitė, 

O. Sviderskytė, O. Švaikevič. Treneris – R. Viktoravičius.

Lapkričio 2–6 d. Šiauliuose ir Panevėžyje vyko UEFA draugiškas mini turnyras, ku-

riame tarp 4-ių komandų puikiai pasirodė mūsų šalies moterų rinktinė. Lietuvaitės 3:0 

(R. Jackūnaitė, R. Bložytė, R. Mažukelytė) nugalėjo Farerų Salų ekipą, 4:0 (R. Kudytė, 

V. Budrytė – 2, J. Lavrenovaitė) pranoko Latviją ir 2:2 (V. Budrytė – 2) sužaidė su Estija. 

Beje, pastarosiose rungtynėse mūsiškės po pirmo kėlinio priekyje buvo 2:0. Abu įvarčius 

į savus vartus jos praleido per paskutines 18 minučių. 

Turnyro lentelė:

1. Lietuva X  3:0  2:2  4:0 9:2 7

2. Farerų Salos 0:3  X  2:1  3:0 5:4 6

3. Estija 2:2  1:2  X  3:2 6:6 3

4. Latvija 0:4  0:3  2:3  X 2:10 0

Lietuvos vyrų salės futbolo tarptautinės varžybos per metus skilo į dvi dalis. Vasario 

20–23 d. rinktinė Vengrijos Dabašo mieste dalyvavo Europos čempionato F grupės atran-

kos turnyre. Mūsiškiai 1:4 (18 min. A. Bulošas) pralaimėjo Rusijai ir 0:3 – Vengrijai, tačiau 

pagirtinai sužaidė su Graikija ir ją nugalėjo net 5:1 (3:1). 3 įvarčius pelnė T. Nemanis, po 

1 – A. Bulošas ir M. Bezykornovas. Lietuvos rinktinei atstovavo: E. Liubauskas, V. Pocevi-

čius, A. Bulošas (visi – iš Mažeikių „Naftos“), R. Markauskas, A. Šteinas, A. Karmazinas, 

R. Buivydas, T. Nemanis, D. Urbelionis (visi – iš Kauno „Nautaros“), M. Bezykornovas, S. 

Butkus, A. Tautvydas (visi – iš Kauno „Rodiklio“), J. Gulbinas (iš Vilniaus „Akto“).

Lapkričio 14 ir 15 d. mūsų salininkai 2 kartus Kaune žaidė kontrolines rungtynes su Bal-



1871

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tarusijos reprezentantais – 1:3 (T. Nemanis) ir 2:2 (J. Gulbinas, M. Bezykornovas). Gruo-

džio 4 ir 5 d. Lietuvos rinktinė Šcecine lenkams pralaimėjo 3:5 (T. Nemanis – 2, M. Bezy-

kornovas) ir pasiekė revanšą 4:2 (A. Bulošas, J. Gulbinas, V. Zadneprovskis, V. Lemežis).

Rugpjūčio 13–16 d. Izraelio Rišon Le Cijano mieste Mažeikių „Nafta“ rungtyniavo Eu-

ropos čempionų lygos 1-ame etape. Mažeikiečiai 4:3 (E. Žukauskas, D. Žernys, M. Bala-

sanovas, J. Gulbinas) nugalėjo Nyderlandų FCK „De Hommel“ ekipą. Deja, žaisdami be 

traumuoto pagrindinio vartininko, „Naftos“ futbolininkai 4:6 (J. Gulbinas, M. Balasano-

vas – 2, L. Jaccoud‘as – į savus vartus) pralaimėjo Šveicarijos „Uni Futsal Team Bulle“ ir 

2:7 (J. Gulbinas, M. Balasanovas) neprilygo aikštelės šeimininkams.

Turnyro lentelė:

1. „Hapoel“ X  4:0  7:2  7:2 18:4 9

2.  FCK „De Hommel“ 0:4  X  4:2  3:4 7:10 3

3. „Uni FT Bulle“ 2:7  2:4  X  6:4 10:15 3

4. „Nafta“ 2:7  4:3  4:6  X 10:16 3

Be paminėtų įvarčių autorių „Naftos“ spalvas dar gynė vartininkai E. Liubauskas ir P. 

Kaktavičius bei žaidėjai A. Bulošas ir K. Deveika.

Renkant geriausią Lietuvoje žaidžiantį futbolininką dalyvavo šios srities žinovai, tačiau 

jų nuomonės gerokai skyrėsi. Iš paminėtų 26 žaidėjų net dvylikai buvo skiriama 1-oji vieta.

Sezono laureatu tapo rezultatyviausias čempionato žaidėjas P. Lukšys („Ekranas“), ku-

riam respondentai iš viso skyrė 111 balų (1 vieta – 22, 2 v. – 20, 3 v. – 5). Kitas prizines 

vietas pasidalijo D. Maciulevičius („Sūduva“) ir M. Savėnas („Ekranas“), surinkę po 73 

balus. Marijampoliečiui rinkėjai skyrė net 18 pirmųjų vietų, 6 antrąsias ir 7 trečiąsias. 

„Ekrano“ kapitono M. Savėno skaičių išklotinė tokia: 10, 16 ir 11.

Kitas vietas pasidalijo: 4. M. Grigalevičius (FBK „Kaunas“) – 56 (9; 9; 11), 5. I. Morinas 

(„Žalgiris“) – 47 (9; 5; 10), 6–7. A. Kšanavičius (FBK „Kaunas“ – 4; 2; 2) ir G. Paulauskas 

(„Ekranas“ – 3; 4; 1) – po 18, 8. G. Tomkevičius („Ekranas“) – 13 (1; 4; 2), 9. N. Radžius 

(FBK „Kaunas“) – 11 (1; 2; 4), 10. D. Šernas („Vėtra“) – 10 (0; 2; 6), 11. R. Beniušis 

(FBK „Kaunas“) – 9 (1; 2; 2), 12. G. Arlauskis („Šiauliai“) – 7 (1; 1; 2), 13–15. A. Skerla 

(„Vėtra“ – 0; 2; 2), M. Bagužis (FBK „Kaunas“ – 1; 1; 1) ir A. Urbšys („Sūduva“) – po 6, 



1872

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

16–20. I. Steško („Žalgiris“), E. Šetkus („Žalgiris“), A. Petreikis („Atlantas“), L. Klimavi-

čius („Ekranas“ /„Sūduva“) – po 2 (visiems skirta 2-oji vieta), T. Miklinevičius (dvi 3-iosios 

vietos) – po 2. Po vieną balą (3-ioji vieta) atiteko V. Lemežiui („Žalgiris“), V. Kavaliauskui 

(„Ekranas“), V. Lukšai („Vilnius“), D. Sanajevui (FBK „Kaunas“), D. Bičkai („Ekranas“) ir 

T. Mikuckiui („Sūduva“).

Pirmą kartą renkant geriausią Lietuvos A lygos futbolininką anketose buvo paminėta 

31 pavardė, tarp jų buvo daug legionierių, o nepateko nemažai lietuvių iš pirmo sąrašo.

Nr. 1 pripažintas virtuoziškai žaidęs brazilas R. 

Ledesma (FBK „Kaunas“) – 185 balai (1 v. – 53, 2 

v. – 10, 3 v. – 6). Antras liko P. Lukšys – tik 57 balai 

(7; 14; 8), trečias – M. Savėnas – 36 (3; 11; 5). Kitas 

vietas užėmė: 4. D. Maciulevičius – 24 (3; 6; 3), 5. 

M. Grigalevičius – 21 (1; 6; 6), 6. W. Oliveira („Sū-

duva“) – 19 (1; 6; 4), 7. D. Milošeskis („Vėtra“) – 14 

(2; 2; 4), 8. I. Morinas – 12 (0; 5; 2), 9. I. Kirchneris 

(„Šiauliai) – 11 (1; 0; 8), 10. L. Aničičius („Atlan-

tas“) – 8 (0; 3; 2), 11–14. N. Radžius (1; 1; 1), A. Kša-

navičius (1 v. – 2), T. Rahnas („Ekranas“ – 0; 1; 4), B. 

Stefanovičius („Ekranas“ – 3 v. – 6) – po 6, 15.-16. 

P. Mendy (FBK „Kaunas“ – 0; 2; 1), G. Paulauskas 

(„Ekranas“ – 1; 0; 2) – po 5, 17–20. G. Kvaracchelija 

(FBK „Kaunas“ – 0; 1; 2), B. Božinovskis („Vėtra“ – 

1; 0; 1), M. Bagužis (0; 2; 0), Kleyras („Vilnius“ – 0; 1; 2) – po 4, 21–22. Jose Negreiros 

(„Sūduva“ – 0; 1; 1), S. Pogrebanas („Ekranas“ – 0; 1; 1) – po 3, 23–26. N. Mančhava (FBK 

„Kaunas“ – 0; 1; 0), A. Skerla („Vėtra“ – 0; 1; 0), J. Bursukas („Žalgiris“ – 0; 0; 2), S. Ko-

ziuberda („Sūduva“ – 0; 1; 0) – po 2, 27–31. J. Torres („Atlantas“), A. Urbšys („Sūduva“), 

D. Sanajevas (FBK „Kaunas“), V. Raskovas („Šiauliai“), D. Šernas („Vėtra“) – po 1.

Geriausio Lietuvos futbolininko rinkimuose respondentai paminėjo 16 pavardžių. An-

trus metus iš eilės laurai atiteko T. Danilevičiui („Bologna“, Italija) – 114 balų (1 v. – 23, 2 

Kamuolio burtininkas Rafaelis Ledesma.



1873

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

v. – 17, 3 v. – 11). 30 balų atsiliko sezono pabaigoje rinktinėje blykstelėjęs A. Kšanavičius 

(12; 15; 18). Vienu balu mažiau surinko M. Stankevičius (14; 16; 9) iš Italijos „Bres-

cia“ klubo. Kitas vietas užėmė: 4. D. Šemberas (Maskvos CSKA) – 73 (15; 10; 8), 5. Ž. 

Karčemarskas (Maskvos „Dinamo“) – 62 (10; 9; 14), 6. A. Velička (Edinburgo „Hearts“, 

Škotija) – 13 (1; 4; 2), 7. I. Dedura (Maskvos „Spartak“) – 12 (1; 2; 5), 8. E. Česnauskis 

(Ramenskojės „Saturn“) – 10 (1; 2; 3), 9. T. Žvirgždauskas („Halmstads“, Švedija) – 8 (1; 

1; 3), 10. D. Česnauskis („Hearts“) – 6 (2 v. – 3), 11. A. Klimavičius (Maskvos „Dinamo“) 

– 5 (1; 0; 2), 12. S. Mikoliūnas („Hearts“) – 4 (0; 1; 2), 13. D. Maciulevičius – 3 (1 v. – 1), 

14–16. A. Skerla (Kelcų „Korona“, Lenkija), 

G. Arlauskis, E. Jankauskas (Larnakos AEK, 

Kipras) – po 1 (3 v. – 1). 

Antrus metus iš eilės geriausia Lietuvos fut-

bolininke išrinkta šiaulietė Raimonda Kudytė. 

Jos komandos draugė Greta Kaselytė pirmą 

kartą pripažinta geriausia vartininke. Geriau-

sios gynėjos prizas atiteko ukmergietei Gin-

tarei Burokaitei, saugės – Viktorijai Budrytei 

(„Gintra-Universitetas“). Geriausia puolėja 

išrinkta akmeniškė Raimonda Bložytė, nors 

rezultatyviausiai žaidė šiaulietė Jurgita Mači-

kunytė, pelniusi 31 įvartį.

Po sėkmingo sezono pabaigos Lietuvos vyrų 

nacionalinė rinktinė FIFA reitinge iš 90-osios 

pakilo į 59-ąją.

2007 m. Utenos „Indros“ leidykla išleido knygą (320 
psl.) „Ąžuolo šaknys“ (autorius – Gediminas Kali-
nauskas) apie Utenos futbolą ir žinomą futbolininką 
Stanislovą Ramelį.



1874

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

87. 2007 m. (04 07 - 11 10)
NFKA A lyga

VT. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Prg. Lg. Prl. Įv. Tšk.

1  FBK „Kaunas“
1:1 1:1 1:1 2:2 1:1 0:1 1:0 1:2 4:0 2:1 2:2 1:0 2:1 4:0 4:0 2:0 3:2 8:0

25 8 3 91:26 83
4:0 2:1 2:1 3:1 1:1 5:0 1:0 0:1 2:1 2:0 2:0 6:0 0:0 3:1 5:2 4:1 6:1 3:0

2  Marijampolės „Sūduva“
1:1 1:1 1:1 0:0 0:1 1:1 1:0 0:0 1:0 1:0 1:3 1:0 0:2 3:1 4:1 3:1 7:0 2:0

20 8 8 66:34 68
0:4 1:2 1:1 2:1 1:4 1:0 1:1 1:0 1:0 0:1 3:0 7:1 3:0 1:2 3:0 4:2 3:2 5:0

3  Panevėžio„Ekranas“
1:1 2:2 1:1 0:0 0:1 4:1 0:0 0:1 1:1 1:2 0:0 2:1 2:0 2:1 5:0 6:1 6:1 4:0

19 9 8 83:36 66
1:2 1:3 1:1 1:2 1:4 2:0 2:1 1:1 0:5 3:1 3:1 2:1 1:0 3:0 3:0 5:0 10:0 6:0

4  Vilniaus „Žalgiris“
1:1 1:0 1:0 1:1 1:0 1:4

1:2
1:1 1:0 2:1 1:1 1:2 1:1 1:0 1:1 0:0 2:0 3:2 2:0

18 10 8 64:34 64
1:1 0:5 4:1 0:1 4:1 0:2 0:2 3:1 3:0 3:1 6:0 0:0 1:2 0:0 3:0 7:0 6:0

5  Vilniaus „Vėtra“
0:1 2:1 0:1 0:0 0:0 1:0 1:1 0:1 2:1 1:3 0:0 1:2 2:1 1:2 3:0 3:0 2:0 3:0

18 7 11 55:30 61
0:1 1:0 1:1 0:1 1:2 1:1 2:1 2:0 3:1 2:1 0:0 5:1 1:0 1:2 0:3 3:1 7:0 3:0

6  Klaipėdos „Atlantas“
0:4 1:2 0:1 0:1 1:1 2:1 1:2 1:1 1:2 3:1 1:2 0:1 3:1 0:0 0:2 1:1 0:0 6:0

13 6 17 54:45 45
1:2 0:2 0:1 1:0 5:0 1:3 1:3 0:3 1:3 1:2 1:0 4:1 2:0 0:0 2:0 3:2 3:0 7:0

7  FC „Vilnius“
2:2 0:1 3:1 0:1 0:0 1:2 2:1 1:1 0:0 2:1 2:1 1:0 2:1 0:3 4:0 2:0 3:0 4:0

13 6 17 54:63 45
0:2 0:6 0:3 1:7 1:3 1:2 1:3 0:6 0:0 1:5 0:1 1:4 2:4 1:1 2:0 0:1 5:0 9:0

8  FK „Šiauliai“
1:2 0:4 2:0 1:3 0:2 1:2 0:1 1:1 1:2 2:1 1:3 0:0 1:2 3:0 1:0 1:2 4:1 4:1

13 6 17 47:50 45
0:0 1:3 0:3 2:1 0:1 0:3 0:0 2:1 0:1 2:1 0:2 0:0 4:2 1:1 2:1 2:1 0:2 7:0

9  FK „Šilutė“
0:4 0:2 1:4 1:3 0:5 1:6 0:0 0:2 0:3 0:3 2:0 1:1 0:4 0:2 0:1 2:1 1:1 0:3

6 4 26 28:86 22
2:5 1:4 0:3 2:4 0:3 0:5 0:0 0:3 3:0 1:3 0:2 2:3 0:2 1:0 1:2 1:2 3:0 2:0

10  Visagino „Interas“
2:3 0:8 0:7 0:2 1:6 0:4 2:3 0:2 0:2 0:3 0:0 0:6 0:3 0:4 1:4 1:4 1:1 3:0

2 2 32 16:154 8
1:6 0:3 2:3 0:5 0:10 0:6 0:7 0:6 0:7 0:3 0:3 0:7 0:5 0:9 2:0 0:7 0:3 0:2



1875

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2008 m. – ankstyvas džiaugsmas

R
engdamasis „Sandraugos“ taurės turnyrui Lietuvos čempionas FBK „Kaunas“ 

jau sausio 4 d. nuvyko į Minską ir futbolo manieže jėgas išmėgino su vietos 

„Dinamo“ vienuolike. Kauniečiai vangiai pradėjo rungtynes ir 34 min. praleido 

pirmąjį įvartį. Kai minskiečiai 78 min. rezultatą padidino, mūsiškiai metėsi į priekį ir pa-

siekė lygiąsias 2:2. Po įvartį pelnė F. Screpis (84 min.) ir I. Fatachovas (88 min.).

Po 4-ių dienų ten pat kauniečiai 1:2 (1:0) pralaimėjo Barysavo BATE ekipai. Po R. 

Ledesmos 28 min. įmušto įvarčio mūsų futbolininkai pirmavo. Varžovai geriau sužaidė 

rungtynių pabaigą, jie 2-ąjį įvartį 83 min. įmušė realizavę baudinį.

16-asis buvusios SSRS respublikų čempionų taurės turnyras pirmą kartą vyko ne Mas-

kvoje, o Sankt Peterburge. Startas kauniečiams buvo labai nesėkmingas. Sausio 19 d. 

mūsų valstybės čempionų žaidimas visai išsiderino antrame kėlinyje. Lenkoranės „Xəzər“ 

(Azerbaidžanas) futbolininkai R. Poladovas (47 min.), Z. Ramazanovas (50 min.) ir Diego 

(66 min.) įmušė po įvartį – 0:3.

FBK „Kaunas“: M. Kello, P. Mendy, M. Bagužis, J. Valkanovas (67 min. D. Regelskis), 

N. Mančhava (68 min. D. Kunevičius), F. Screpis, G. Kvaracchelija (74 min. G. Vičius), V. 

Lukša (39 min. L. Pilibaitis), A. Laurišas (55 min. I. Fatachovas), R. Ledesma (36 min. 

pašalintas iš aikštės už 2-ą įspėjimą), M. Grigalevičius (81 min. E. Pehličius).

Kitą dieną rungtynėse su „Aktobe“ iš Kazachstano mūsų čempionai puikiai sužaidė 

pirmąjį kėlinį. 15 min. R. Ledesma pelnė pirmąjį įvartį, po 6 minučių G. Kvaraccheli-

ja padidino rezultatą iki 2:0, 29 min. A. Laurišas – iki 3:0. Nepraėjus nė 2 minutėms 

kazachai kamuolį nukreipė į savus vartus. Po pertraukos FBK „Kaunas“ buvo neatpa-

žįstamas. Iniciatyvą visiškai perėmė varžovai, kauniečiai nesugebėjo ilgėliau palaikyti 

kamuolio.

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Mančhava (78 min. V. Zubavičius), M. Bagužis, J. Valkano-

vas, P. Mendy, L. Pilibaitis, G. Kvaracchelija (73 min. A. Chubutija), V. Lukša (52 min. M. 

Činikas), A. Laurišas (46 min. D. Kunevičius), R. Ledesma (63 min. I. Fatachovas), A. Jer-

šovas (55 min. M. Grigalevičius). Iš aikštės pašalinti (už antrą įspėjimą) M. Grigalevičius 

(90 min.) ir L. Pilibaitis (91 min.).



1876

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sausio 22 d. paskutinėse grupės rungtynėse kauniečiai 5:1 (2:0) pranoko Tursunzo-

dos „Regar-TadAZ“ (Tadžikistanas) ekipą. Įvarčius Lietuvos čempionams pelnė 25 min. 

I. Fatachovas, 27 min. E. Pehličius, 67 min. R. Ledesma, 72 min. G. Barevičius, 77 min. 

G. Vičius.

FBK „Kaunas“: E. Dreeris (83 min. M. Malinauskas), V. Zubavičius, A. Chubutija, M. 

Bagužis (75 min. M. Činikas), D. Regelskis, F. Screpis, G. Kvaracchelija (56 min. G. Vi-

čius), E. Pehličius (80 min. D. Kunevičius), A. Laurišas (46 min. G. Barevičius,), R. Le-

desma (78 min. P. Mendy), I. Fatachovas (71 min. N. Valskis).

B grupės varžybų lentelė:

1. „Xəzər“ X  3:0  1:0  2:1 6:1 9

2. FBK „Kaunas“ 0:3  X  4:2  5:1 9:6 6

3. „Aktobe“ 0:1  2:4  X  5:0 7:5 3

4. „Regar-TadAZ“ 1:2  1:5  0:5  X 2:12 0

Ketvirtfinalyje kauniečiams teko susitikti su Sankt Peterburgo „Zenit“ dublerių ekipa. 

Lietuvos čempionai rungtynes pradėjo puikiai, jau 14 min. kauniečius į priekį išvedė bra-

zilas R. Ledesma. 35 min. fantastišką įvartį iš maždaug 25 metrų įmušė A. Jeršovas – 2:0. 

Prieš pat pertrauką aikštės šeimininkams pavyko sušvelninti rezultatą – įvartį į mūsų 

komandos vartus įmušė rezultatyviausias „Zenit“ žaidėjas šiame turnyre V. Jurčenko. 

Antrame kėlinyje rezultatas nepasikeitė. Nugalėjęs 2:1, FBK „Kaunas“ pateko į pusfinalį.

FBK „Kaunas“: E. Dreeris, J. Valkanovas, M. Bagužis, P. Mendy (90 min. G. Vičius), N. 

Mančhava, L. Pilibaitis (90 min. N. Valskis), G. Kvaracchelija, E. Pehličius (68 min. D. 

Regelskis), V. Zubavičius (54 min. G. Barevičius), R. Ledesma, A. Jeršovas (65 min. I. 

Fatachovas).

Sausio 25 d. pusfinalyje FBK „Kaunas“ rungtyniavo su Taškento „Pachtakor“ (Uzbe-

kistanas), kuris C grupėje buvo pirmas, o ketvirtfinalyje eliminavo Latvijos čempioną 

„Ventspils“ (1:1, 11 m – 6:5). Kauniečiai šią dvikovą pradėjo ryžtingomis atakomis, apšau-

dė varžovų vartus. 14 min. teisėjas iš Ukrainos į Uzbekistano čempionų vartus paskyrė 

baudinį. G. Kvaracchelija smūgiavo taikliai – 1:0. Visgi jau po 2 minučių A. Salijevas 

rezultatą išlygino. Ir toliau tęsėsi permainingas žaidimas, tačiau įvarčiai nekrito nei į vie-



1877

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nus, nei į kitus vartus. Deja, lemiamą žodį tarė varžovai. 75 min. Z. Tadžijevas persvėrė 

rezultatą savo komandos naudai, o 80 min. legionierius iš Tadžikistano A. Cholmatovas 

padidino „Pachtakor“ persvarą iki 3:1.

Po rungtynių FBK „Kauno“ strategas A. Zygmantovičius pripažino, kad varžovai žaidė 

geriau. „Iki pertraukos mūsų komanda žaidė neblogai, įmušė įvartį. Tačiau gynyboje fut-

bolininkai padarė klaidų. Gaila, bet „Kauno“ žaidėjai klaidų neišvengė per visą turnyrą. 

„Pachtakor“ laimėjo pelnytai“, – sakė A. Zygmantavičius.

FBK „Kaunas“: E. Dreeris, J. Valkanovas, M. Bagužis, P. Mendy (57 min. D. Regelskis), 

N. Mančhava, V. Lukša (54 min. E. Pehličius), G. Kvarcchelija (59 min. L. Pilibaitis), F. 

Screpis (85 min. A. Chubutija), G. Barevičius (69 min. V. Zubavičius), R. Ledesma, A. Jer-

šovas (57 min. M. Grigalevičius).

Finale Azerbaidžano čempionai „Xəzər“ futbolininkai, kurių gretose buvo mūsiškis D. 

Žutautas, „Pachtakor“ komandą palaužė 4:3.

Vasarį FBK „Kaunas“ žaidė draugiškas rungtynes su Lietuvos komandomis, o stovyklos 

metu Turkijoje išbandė savo jėgas su „Vaslui“ iš Rumunijos ir nugalėjo 1:0 (52 min. E. 

Pehličius), bet 0:1 (0:0) nusileido Dniepropetrovsko „Dnipro“ (Ukraina), sužaidė lygio-

siomis 0:0 su Užhorodo „Zakarpatia“, 2:0 (N. Valskis, N. Mančhava) pranoko Minsko 

„MTZ-Ripo“, 2:3 (1:2) pralaimėjo Vienos „Austria“ klubui. Kauniečių gretose pasižymėjo 

A. Rimkevičius ir M. Bajramis. Deja, sunkią traumą patyrė M. Fridrikas. Viešnagės Tur-

kijoje pabaigoje FBK „Kaunas“ lygiosiomis 3:3 sužaidė su Charkivo „Gelios“ vienuolike 

(Ukraina). Kauniečiams du įvarčius pelnė I. Fatachovas, vieną – M. Bajramis.

Kovo mėnesį Lenkijoje FBK „Kaunas“ žaidė su dviem žemesniųjų lygų ekipomis. Liubli-

no „Motor“ buvo nugalėta 2:1, Bilgorajaus „Zartmet Olender“ – 5:0.

Panevėžio „Ekranas‘ tradiciškai dažniau varžovų ieškojo Latvijoje, žaidė su Lietuvos 

komandomis. Panevėžiečiai 2:4 (0:1) pralaimėjo Rygos „Skonto“, 0:1 – Liepojos „Meta-

lurgs“, 1:0 įveikė Daugpilio „Dinaburg“.

Vasario mėnesį „Ekranas“ 10 dienų viešėjo Čekijoje, tačiau per 3 kontrolines rungty-

nes neįmušė nė vieno įvarčio, nes 0:1 pralaimėjo Časlavo „Zenit“ (II lyga), sužaidė lygio-

siomis 0:0 su Libereco „Slovan“ ir 0:2 neprilygo Žižkovo „Viktoria“ klubui.



1878

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Taip pat 10 dienų Marijampolės „Sūduva“ praleido Slovakijoje, kur 3:2 (2:1) įveikė 

„Ružomberok“ vienuolikę. Du įvarčius pelnė G. Slavickas, vieną – G. Barevičius. Lygio-

sios 1:1 (75 min. P. Lukšys) buvo užfiksuotos rungtynėse su Prievidzos HFK „Prievidza“, 

2:2 (S. Koziuberda, P. Lukšys) – su Dunajskos Stredos „DAC 1904“.

Vilniaus „Vėtra“ Palangoje nulinėmis lygiosiomis baigė rungtynes su Liepojos „Meta-

lurgs“, bet šią komandą 1:0 (V. Sofronis) įveikė Liepojoje. Vilniečiai dalyvavo Varšuvoje 

rekonstruoto „Polonia“ stadiono atidarymo iškilmėse ir šiam klubui pralaimėjo 0:1 (0:1).

Sostinės „Žalgiris“ daugiausia rungtyniavo su Lietuvos komandomis, o stovyklos metu 

Turkijoje (Beleke) 1:4 (5 min. I. Morinas) neprilygo Odesos „Čornomorec“ (Ukraina), 0:2 

nusileido Maskvos „Lokomotiv“, 1:1 (5 min. A. Veikutis) sužaidė su Naberežnyje Čelnų 

„Kamaz“ (Rusija) vienuolike. 

Vėliau 4-ios pajėgiausios Lietuvos ekipos savo įdirbį galėjo pasitikrinti Baltijos lygos 

kovose. Kovo 4 d. „Sūduva“ namuose 2:0 (22 min. D. Maciulevičius, 53 min. T. Mikuckis) 

nugalėjo Talino „Levadia“ vienuolikę. Tuo tarpu čempionas FBK „Kaunas“ į Taliną nuvy-

ko ne geriausios sudėties ir 1:2 (0:0) nusileido Narvos JK „Trans“. I. Fatachovas paguo-

dos įvartį įmušė 93 min., kai Estijos klubas pirmavo 2:0 po N. Losanovo (67 min.) ir A. 

Dubokino (88 min. – iš 11 m) pelnytų įvarčių.

Kovo 5 d. „Ekranas“ sostinės „Sportimoje“ 1:0 (78 min. G. Tomkevičius) palaužė Talino 

TVMK vienuolikę, o „Žalgiris“ išvykoje (įvarčio autorius A. Veikutis) – Talino „Flora“ ekipą.

3-iame ture mūsiškius „egzaminavo“ latviai, kurie visas 4-ias dvikovas laimėjo prieš 

estus. Kovo 18 d. FBK „Kaunas“ šlapioje sostinės „Žalgirio“ stadiono aikštėje 1:0 (8 min. 

G. Podelis) įveikė Liepojos „Metalurgs“, o Rygos dirbtinės dangos aikštėje „Ekranas“ 1:4 

(1:0) kapituliavo prieš „Rīga“ ekipą, nors po 5 min. E. Varno įmušto įvarčio pirmavo. Beje, 

varžovų vienuolikėje žaidęs M. Kalonas 66 min. persvėrė rezultatą savo komandos naudai.

Kitą dieną Rygoje „Skonto“ 3:0 sutriuškino „Sūduvą“ (2:0). Vilniaus „Žalgiris“ „Sporti-

moje“ 1:0 (32 min. G. Kalaidžijevas) palaužė „Ventspils“ vienuolikę.

Tik po šių Baltijos lygos susitikimų pradėjo aiškėti galutinės Lietuvos komandų sudė-

tys. FBK „Kaunas“, trokštantis apginti čempiono titulą, iš „Hearts“ susigrąžino T. Kan-

čelskį ir L. Pilibaitį, iš „Vilniaus“ pasikvietė V. Lukšą ir A. Jeršovą; tačiau iš komandos 



1879

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

buvo atleisti G. Barevičius (išvyko į „Sūduvą“), M. Stonys (į „Atlantą), A. Klimekas (į 

Liepojos „Metalurgs“), F. Screpis (į Edinburgo „Hearts“).

Didelės permainos įvyko „Ekrano“ klube. Vyr. treneriu tapo iš šio miesto kilęs V. Ur-

bonas, tačiau su klubu atsisveikino gynėjas G. Paulauskas (žaidė Šveicarijos „Bellinzo-

na“ ekipoje), saugas M. Savėnas (į Novotroicko „Nosta“ – Rusijos I lyga), rezultatyvusis 

puolėjas P. Lukšys ir universalusis M. Gardzijauskas (abu – į „Sūduvą“). Į Panevėžį iš 

„Vėtros“ sugrįžo N. Sasnauskas, iš Baku „Inter“ buvo pakviestas puolėjas V. Trakys bei 

priimtas serbas D. Matovičius, 2 pastaruosius sezonus žaidęs Bratislavos „Inter“ (Slova-

kija) klube.

Kaip minėta, „Sūduvą“ papildė G. Barevičius, P. Lukšys ir M. Gardzijauskas. Be to, iš 

Talino TVMK atvyko gynėjas T. Rimas, pernai „Vėtroje“ rungtyniavę gynėjas Pedro ir 

saugas B. Božinovskis.

Į prizininkus pretenduojanti „Vėtra“ vairą patikėjo panevėžiečiui V. Liubšiui, kuris asis-

tentu pasikvietė ilgametį bendražygį A. Klimavičių.

Komandos pirkiniai: vartininkas R. Smiško iš Ukrainos, gynėjai M. Kazlauskas (iš 

Gargždų „Bangos“), E. Majus (Sankt Peterburgo „Zenit“), V. Borovskis (Vilniaus „Geleži-

nis vilkas“), saugai G. Butavičius („Šiauliai“), V. Lemežis, A. Ostapas (abu iš „Žalgirio“).

„Žalgiris“ neteko kelių pagrindinių futbolininkų, todėl pasikvietė bulgarą G. Kalaidži-

jevą, galintį mušti įvarčius, rusą gynėją D. Archipovą, Estijoje žaidusius T. Sirevičių, V. 

Čepauską ir M. Dovydėną, iš Ukrainos sugrįžo A. Veikutis ir N. Vasiliauskas, iš Rusijos 

– gynėjas R. Džiaukštas.

„Atlantas“, kurį rėmė Ūkio banko lizingo grupė, FBK „Kaunui“ buvo laikinai paskolinęs 

rezultatyvųjį kroatą L. Aničičių, pasitraukė 3 pastarojo tautiečiai. Iš „Sūduvos“ atvyko N. 

Mačiulis ir G. Juška, iš FBK „Kauno“ vartininkas M. Stonys.

Optimistiškai prieš sezoną buvo nusiteikę ir „Šiaulių“ bei „Šilutės“ vadovai.

Nors LFF prieš kelerius metus planavo, kad elitinėje lygoje dešimtmečio pabaigoje žais 

12 komandų, tačiau liko tik 8. Niekas nepakeitė autsaiderio Visagino „Intero“. Didele 

staigmena tapo, jog „Vilnius“ negavo A lygos licencijos – šio klubo teigimu, finansinių 

problemų tikrai nebuvo ir visa infrastruktūra atiteko visus reikalavimus...



1880

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kaip įprasta, žiemą ir pavasarį kunkuliavo sportinės aistros sporto salėse bei futbolo 

maniežuose. Vyrų salės futbolo čempionate rungtyniavo 9 komandos. Po dviejų ratų su-

sitikimų turnyro lentelė buvo tokia:

1. Kauno „Nautara“ 14   0   2 102:48 42

2. Kauno „Rodiklis“ 12   3  1 96:46 39

3. Mažeikių „Nafta“ 10   1  5 101:61 31

4. Vilniaus „Aktas“ 9   3   4 87:70 30

5. Kazlų Rūdos SC 7   2   7 60:68 23

6. Panevėžio SFK-FA 5   2    9 80:69 17

7. Šiaulių „Napolis“ 5   1   10 66:72 16

8. Vilniaus „Alfa“ 2   0   14 52:181 6

9. Vilniaus „Bekentas“ 1  2   13 56:85 5

Beje, „Nautara“ čempionės titulą užsitikrino tik paskutiniame ture, kai po permainin-

gos kovos 7:6 (4:3) įveikė pernykštę laureatę „Naftą“. Tad „Nautara“ po 3 metų susigrą-

žino pirmąją vietą. Komandos spalvas gynė: T. Aleksa, D. Armalis, M. Bezykornovas, V. 

Bričkus, R. Buivydas, A. Bulošas, A. Ivaškevičius, E. Janutis, A. Karmazinas, A. Krasins-

kas, A. Kšanavičius, E. Liubauskas, R. Marcinkevičius, T. Mockevičius, T. Nemanis, D. 

Pasažauskas, T. Sendžikas, P. Smoriginas, A. Šteinas, D. Urbelionis, E. Vekerotas. Trene-

ris – G. Pasažauskas.

Tuo tarpu moterų salės futbolo pirmenybės tarp 7 komandų vyko tik vienu ratu. 

Turnyro lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 6   0   0 40:5 18

2. Ukmergės „TexTilitė“ 4   1   1 25:12 13

3. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 4   1   1 21:10 13

4. Alytaus SRC 2   1   3 13:30 7

5. Vilniaus „Vėtra“ 1   1   4 3:13 4

6. „Kaunas-FM“ 1   0   5 6:23 3

7. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 1   0   5 7:24 3

4-ių komandų finaliniame turnyre po 3 rungtynių šiaulietės įsirašė 3 pergales, surinko 



1881

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

27 taškus (įvarčiai – 58:10) ir tapo čempionėmis. 2-ąją vietą išsaugojo ukmergietės – 19 

taškų (įvarčiai – 29:17), 3-iąją – akmeniškės, nugalėjusios tik Nemenčinės ekipą (įvarčiai 

– 30:19). Alytaus SRC sąskaitoje pasikeitimų neįvyko – 7 taškai (įvarčiai – 17:46).

„Gintros-Universiteto“ sudėtis: V. Budrytė, O. Imanalijeva, R. Imanalijeva, G. Kerpienė, 

I. Kirjanovaitė, R. Kudytė, R. Mažukelytė, A. Petrauskaitė, O. Švaikevič. Treneris – R. 

Viktoravičius.

Vyrų salės futbolo rinktinė sausio 22 d. Kivo mieste su Prancūzija kontrolines rungty-

nes sužaidė lygiosiomis 2:2 (D. Urbelionis, N. Mačiulis), o kitą dieną La Suterene nuga-

lėjo 1:0 (40 min. V. Zadneprovskis).

Pirmą kartą mūsų salininkai atrankos grupėje nepralaimėjo nė vienerių rungtynių, tačiau 

to buvo maža, kad patektų į kitą etapą. Taip atsitiko pasaulio čempionato atrankos 2-osios 

grupės varžybose Sarajeve. Vasario 28 d. mūsiškiai sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:1) su aikšte-

lės šeimininkais Bosnijos ir Hercegovinos futbolininkais. Po E. Črnaličiaus įmušto įvarčio 

varžovai pirmavo, tačiau antrame kėlinyje A. Šteinui pavyko rezultatą išlyginti. Rungtynės 

su Nyderlandais buvo įtemptos ir permainingos – lygiosios 3:3. Įvarčius pelnė V. Lemežis, 

A. Šteinas ir A. Bulošas. Kovo 1 d. lietuviai 7:0 pranoko estus. 3 kartus pasižymėjo V. Leme-

žis, po 2 įvarčius įmušė J. Gulbinas ir A. Bulošas. Bosnijos ir Hercegovinos rinktinė surinko 

dviem taškais daugiau ir pateko į kitą pasaulio čempionato atrankos varžybų etapą.

2-osios atrankos grupės varžybų lentelė:

1. Bosnija ir Hercegovina X  1:1  5:2  12:1 18:4 7

2. Lietuva 1:1  X  3:3  7:0 11:4 5

3. Nyderlandai 2:5  3:3  X  13:0 18:8 4

4. Estija 1:12  0:7  0:13  X 1:32 0

Salės futbolo Europos čempionato atrankos 2-oje grupėje žaidusi Lietuvos U-21 rinkti-

nė užėmė 4-ąją vietą. Balandžio 8-11 d. Krosnoje (Lenkija) vykusio turnyro lentelė:

1. Ukraina X  5:0  4:1  6:1 15:2 9

2. Lenkija 0:5  X  4:2  7:3 11:10 6

3. Rumunija 1:4  2:4  X  5:2 8:10 3

4. Lietuva 1:6  3:7  2:5  X 6:18 0



1882

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moksleivių mažojo futbolo pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse, gimusių 

1995–1998 metais. A ir B lygose iš pradžių buvo žaidžiama grupėse. Vėliau olimpine sistema 

(nuo aštuntfinalio) paaiškėjo po 4 pajėgiausias komandas kiekvienoje amžiaus kategorijoje.

A lygos varžybose tarp 1995 m. gimusių futbolininkų pusfinalyje Trakų KKSC po pralai-

mėjimo 3:4 išvykoje 7:3 namuose pranoko Jonavos KKSC-1 ekipą ir pateko į finalinį tur-

nyrą. Marijampoliečiai Vilniuje 8:6 įveikė FM-1 atstovus, tad namuose pakako ir lygiųjų 

2:2. FK „Šilutė-1“ Šiauliuose 5:3 nugalėjo FA-„Napolio-1“ atstovus, o namuose 2:3 pra-

laimėjo, bet iškovojo teisę tęsti varžybas. Panevėžio FA-1 2 kartus – 3:2 ir 6:1 – nugalėjo 

Plungės „Žemaitijos SSTC „Babrungą“.

Finalinės kovos vyko Marijampolėje. Turnyro lentelė buvo tokia:

1. Panevėžio FA (treneris – D. Butkus) X  4:2  9:2  6:0 19:4 9

2. Marijampolės FC (A. Dvareckas) 2:4  X  2:1  2:0 6:5 6

3. Trakų KKSC-FK „Trakai“ (V. Zagurskas) 2:9  1:2  X  4:0 7:11 3

4. „Šilutės sportas“-FK „Šilutė“ 0:6  0:2  0:4  X 0:12 0

Gimusiųjų 1996 m. grupės pusfinalis: Vilniaus FM-1 – Šiaulių FA-„Napolis-1“ – 5:1, 7:2, 

Kauno FM „Tauras“-„Spyris“ – Alytaus SRC – 10:5, 10:1, Klaipėdos FM-„Baltija“ – Jona-

vos KKSC-1 – 3:0, 5:0, Panevėžio FA-1 – Klaipėdos FM-1 – 10:4, 6:4. Finalinis ketvertas:

1. Klaipėdos FM-„Baltija“ (P. Ivaškevičius) X  3:0  1:4  3:2 7:6 6

2. Panevėžio FA (T. Butrimas) 0:3  X  4:3  7:1 11:7 6

3. Vilniaus FM (D. Kartašovas) 4:1  3:4  X  4:4 11:9 4

4. Kauno FM „Tauras“-„Spyris“ 2:3  1:7  4:4  X 7:14 1

Gimusiųjų 1997 m. grupės pusfinalis: Panevėžio FA-1 – Vilniaus „Žalgirio“ FA-1 – 3:1, 

3:4, Klaipėdos FM „Lisco“ – Kauno FM „Tauras“-„Rodiklis“ – 13:1, 2:8, Kauno FM „Tau-

ras“-„Spyris“ – Plungės VFK „Žiogeliai“ – 2:9, 2:10, Kėdainių SM – Alytaus SRC – 9:6, 8:2.

Finalinis turnyras:

1. Klaipėdos FM „Lisco“ (P. Ivaškevičius) X  4:3  3:2  7:0 14:5 9

2. Plungės VFK „Žiogeliai“ (A. Viršilas) 3:4  X  4:0  8:2 15:6 6

3. Panevėžio FA-1 (A. Radeckas) 2:3  0:4  X  3:1 5:8 3

4. Kėdainių SM 0:7  2:8  1:3  X 3:18 0



1883

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gimusiųjų 1998 m. grupės pusfinalis: Klaipėdos FM „Gilija“ – Vilniaus „Žalgirio“ FA-1 – 

3:0, 2:1, Šiaulių FA „Napolis“ – Kauno FM „Tauras“-„Spyris“ - 0:2, 3:0, „Šilutės sportas“ FK 

„Šilutė-1“ – Vilniaus SFK „Rotalis“ – 7:2, 6:1, Panevėžio FA-1 – Visagino VGFK – 9:2, 5:1.

Finalinis turnyras:

1. „Šilutės sportas“ FK „Šilutė-1“ (S. Česnulis) X  2:2  6:2  10:0 18:4 7

2. Panevėžio FA-1 (R. Čereška) 2:2  X  6:3   10:0 18:5 7

3. Klaipėdos FM-„Gilija“ (A. Vaitkus) 2:6  3:6  X   10:0 15:12 3

4. Šiaulių FA-„Napolis-1“ 0:10  0:10  0:10  X 0:30 0

Tradicinis „Palangos Juzės“ turnyras sudomino vos 6 komandas. Tik Klaipėdos „Atlan-

tas“ ir „Šilutė“ delegavo pagrindines sudėtis, kitoms ekipoms daugiausia atstovavo du-

bleriai.

A grupė:

1. Klaipėdos „Atlantas“ X  4:2  1:3 5:5 3

2. FBK „Kaunas“ 2:4  X  3:1 5:5 3

3. FK „Rīga“ 3:1  1:3  X 4:4 3

Klaipėdos ir Kauno komandos užėmė aukštesnes vietas, nes įmušė daugiau įvarčių.

B grupė: 

1. FK „Šilutė“ X  0:0  1:0 1:0 4

2. Liepojos „Metalurgs“ 0:0  X  1:1 1:1 2

3. Vilniaus „Žalgiris“ 0:1  1:1  X 1:2 1

Pusfinalis: FBK „Kaunas“ – „Metalurgs“ 3:1, „Atlantas“ – „Šilutė“ 2:1. 

Finalas: „Atlantas“ – FBK „Kaunas“ 2:0 (G. Imnadzė, D. Navikas).

Dėl 3–4 vietų: „Šilutė“ – „Metalurgs“ 3:0

       5–6 vietų: „Žalgiris“ – „Riga“ 3:2

Lietuvos A lygos čempionatas startavo kovo 29 d. Per 4-ias rungtynes buvo įmušti tik 

4 įvarčiai. Beje, 3 įvarčiai krito Kaune, kur FBK „Kaunas“ 3:0 (1:0) pranoko savo „duk-

terinę“ „Šilutę“. 44 min. pirmą įvartį pelnė R. Ledesma. 88 min. už nusižengimą baudos 

aikštelėje prieš P. Mendy į „Šilutės“ vartus teisėjas skyrė baudinį. Nuo 11 m žymos G. 

Kvaracchelijos smūgiuotą kamuolį vartininkas M. Malinauskas atmušė, tačiau prie jo 



1884

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

suskubęs M. Grigalevičius nukreipė į vartus – 2:0. 

Po pusantros minutės pastarasis pasižymėjo dar 

kartą.

„Ekranas“ namuose 1:0 (0:0) palaužė „Šiaulių“ 

klubą. Panevėžiečiai neišnaudojo kelių kuo pui-

kiausių progų. Pergalingą įvartį 55 min. įmušė D. 

Bička.

„Sūduvos“ – „Žalgirio“ ir „Vėtros“ – „Atlanto“ 

rungtynės baigėsi be įvarčių. Pastarosiose 60 min. 

iš aikštės buvo pašalintas vilnietis D. Šernas. Visų 

4-ių komandų treneriai lygiosiomis nenusivylė. 

„Sūduvos“ strategas A. Gabrys net džiūgavo, nes 

manė, kad jo komanda atrodys silpniau.

Ko vertos mūsų komandos buvo galima spręsti 

po antrųjų dvikovų Baltijos lygoje su Latvijos klu-

bais. Balandžio 1–2 d. vykusį mačą 2:1 laimėjo latviai, tačiau kuklesniais rezultatais nei 

anksčiau. „Ekranas“ 2:1 (0:0) palaužė „Rīga“ klubą, nors pastarasis po M. Micholapo 

51 min. įmušto įvarčio buvo priekyje. 75 min. E. Varnas rezultatą išlygino, o 84 min. D. 

Gleveckas pelnė pergalingą įvartį.

„Sūduva“ namuose net 1:6 (0:2) pralaimėjo Rygos „Skonto“ vienuolikei. W. Oliveira 71 

min. iš baudinio rezultatą sušvelnino, kai buvo 0:5. Rygiečių gretose pasižymėjo J. Plače-

kas (44), A. Višniakovas (45 min.), M. Paharis (53 min.), V. Dvališvilis (67 min. – iš 11 m), 

A. Perepliotkinas (69 min.), A. Cauna (88 min.).

Liepojoje „Metalurgs“ buvo priekyje po 27 min. R. Beniušio pelnyto įvarčio. Tik 87 min. 

P. Mendy įmušė atsakomąjį įvartį – lygiosios 1:1.

„Ventspils“ namuose 2:0 (4 min. V. Bespalovas, 51 min. J. Kosmačiovas) nugalėjo „Žal-

girį“. 74 min. už antrą įspėjimą iš aikštės buvo pašalintas žalgirietis A. Veikutis. 

Po tokių „treniruočių“ Baltijos lygoje Lietuvos čempionato 2-asis turas buvo labai re-

zultatyvus – įmušta net 11 įvarčių.

2008 m. 90-mečio proga futbolo veteranas 
ir sporto žurnalistas Stanislovas Vladislovas 
Paberžis respublikos sporto departamente 
buvo gausiai apdovanotas. Po apdovanojimo 
(iš kairės): anūkas Gediminas, jubiliatas su 
žmona, sūnus Gediminas.



1885

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“ 3:0 (1:0) pranoko „Sūduvą“, kurios gynėjai ir vartininkas vėl pridarė 

daugybę klaidų. 26 min. E. Pehličius tiksliai perdavė kamuolį R. Ledesmai – 1:0. Po per-

traukos kauniečių žaidimą pagyvino pernykštis atakų lyderis M. Grigalevičius. Jis 81 ir 

86 min. įmušė 2 įvarčius ir padėjo galutinį tašką.

„Žalgiris“ rungtynėse su „Ekranu“ įvartį įmušė jau 1-ąją minutę, kai prie atšokusio 

kamuolio suskubo N. Vasiliauskas, tačiau vėlesnė rungtynių eiga buvo palanki svečiams, 

kurių atakos buvo grėsmingesnės. 61 min. po D. Bičkos baudos smūgio E. Varnas galva 

nukreipė kamuolį į tolimąjį vartų kampą – 1:1. Kitų progų „Ekranas“ neišnaudojo.

„Šilutė“ 2:4 (1:3) turėjo pripažinti „Atlanto“ pranašumą, „Vėtra“ iš Šiaulių parsivežė 

pergalę 2:0 (0:0).

Balandžio 12 d. 3-iame ture susirėmė pagrindiniai favoritai – „Ekranas“ ir FBK „Kau-

nas“. Kauniečių gretose nebuvo net 8-ių pagrindinių futbolininkų, patyrusių traumas. Ka-

dangi čempionų suolelis buvo ilgas, todėl komandos strategai rado kuo pakeisti lyderius. 

Visgi iš Panevėžio teko grįžti tuščiomis.

Abi komandos rungtynes pradėjo be jokios žvalgybos ir iš karto apsikeitė smūgiais. Jau 

5-ąją minutę į svečių vartus krito įvartis. Po kampinio FBK „Kauno“ vartininkas M. Kello 

atmušė kamuolį, o prie jo prišokęs E. Varnas iš kelių metrų pasiuntė jį į vartus. Vėliau 

nedidelį žaidimo pranašumą turėjo kauniečiai. Ypač pavojingi buvo R. Ledesmos kamuo-

lio perdavimai po kampinių ir baudos smūgių, tačiau savo darbą gerai atliko „Ekrano“ 

gynėjai ir vartininkas B. Stefanovičius. Panevėžiečiai nugalėjo 1:0. FBK „Kaunas“ savo 

pagrindiniam varžovui nebuvo pralaimėjęs nuo 2006 metų liepos 2 dienos...

Atkaklus buvo ir Vilniaus komandų derbis. Nors „Žalgirio“ vienuolikėje nebuvo trau-

muotų I. Morino ir R. Vilėniškio, tačiau komandos žaidimas buvo žymiai geriau susty-

guotas nei prieš tai su „Ekranu“. Visgi jau 3 min. po D. Milošeskio stipriai smūgiuoto 

kamuolio rezultatas tapo 1:0 „Vėtros“ naudai. „Žalgirio“ vartininkas šaltakraujiškai ka-

muolį atmušė... į kitą savo ginamų vartų kampą. Po šios sėkmės „Vėtra“ turėjo žaidimo 

iniciatyvą, bet pasiekti daugiau įvarčių pritrūko meistriškumo. Vis atkakliau rungęsis 

„Žalgiris“ antrame kėlinyje pats ėmė diktuoti savo sąlygas. 49 min. gražų derinį atliko G. 

Kalaidžijevas ir N. Vasiliauskas. Pastarasis galva permetė kamuolį į abiejų komandų žai-



1886

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dėjų sambūrį. „Vėtros“ gynėjas T. Kijanskas galvos smūgiu norėjo kamuolį atmušti, bet 

jį nukreipė į savus vartus – 1:1. Šis nelogiškas įvartis „Vėtrą“ išmušė iš vėžių, jai vargais 

negalais pavyko išlaikyti lygų rezultatą.

Pirmąją pergalę iškovojo vicečempionė „Sūduva“, nors daug vargo turėjo su „Šilute“. 

Pastarajai  jau 5 min. įvartį pelnė I. Fatachovas. Po pertraukos „Sūduvai“ pavyko atlikti 

kelis puikius derinius. Du iš jų pasibaigė S. Koziuberdos (50 min.) ir W. Oliveiros (74 

min.) įvarčiais. Pirmieji įvarčiai ir pirmoji pergalė.

„Šiauliai“ taip pat pirmuoju įvarčiu čempionate nugalėjo nervingai žaidusį „Atlantą“. 

Deja, šiose rungtynėse rimtai susižeidė šiauliečiai G. Juodeikis ir I. Lukjanovas bei klai-

pėdietis R. Žvingilas.

Po šio turo paaiškėjo, kad Baltijos lygoje Latvijos klubai nugalėjo Estijos atstovus ir 

mūsiškiams garantavo vietas ketvirtfinalyje. 

4-ame Lietuvos čempionato ture vėl pasikeitė lyderis. „Ekranas“ išvykoje 1:2 (1:1) nu-

sileido „Sūduvai“, kurios žaidimas vis gerėjo. Jau 2 min. panevėžiečiai įmušę įvartį (L. 

Rimavičius) vėliau nieko ypatingo nesukūrė. D. Maciulevičius 33 min. realizavo baudinį, 

o lemiamą įvartį 76 min. įmušė buvęs ilgametis „Ekrano“ puolėjas P. Lukšys.

Lydere tapo „Vėtra“, Kaune 2:1 (0:1) nugalėjusi pernykštį čempioną. Po 27 min. R. 

Ledesmos įmušto įvarčio kauniečiai pirmavo ir turėjo dar nemažai progų rezultatą pa-

didinti. „Vėtra“ rungtynių pabaigoje pasinaudojo aikštės šeimininkų neryžtingumu. Po 

įvartį pelnė A. Ostapas (81 min.) ir G. Butavičius (84 min.). „Vėtros“ strategas V. Liubšys 

po rungtynių sakė, kad parsivežti tašką galvojo, o 3 – tai fantastiška. Ši sostinės komanda 

su 8-iais taškais pakilo į pirmąją vietą. „Ekrano“ ir „Sūduvos“ sąskaitose buvo po 7.

„Šilutė“ pelnė pirmąjį tašką po lygiųjų 2:2 (0:1) su „Šiauliais“. Du kartus šilutiškiams 

teko rezultatą lyginti.

5-ame ture „Vėtra“ į miltus sumalė „Sūduvą“. Rezultatas 0:3 (0:1) kainavo Marijam-

polės futbolo patriarcho ir simbolio A. Gabrio vyr. trenerio postą. Beje, dar prieš šias 

rungtynes į žvalgybą kelis kartus Marijampolėn buvo atvykęs I. Pankratjevas – jam tuoj 

pat ir perėjo komandos vairas. A. Gabrys simboliškai mėnesiui dar liko trenerio parei-

gose.



1887

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“ 4:0 (3:0) nugalėjo „Šilutę“. Į 3-iąją vietą pakilo FBK „Kaunas“, nors tik ly-

giosiomis 1:1 sužaidė Klaipėdoje su „Atlantu“. Toks pat rezultatas buvo užfiksuotas ir 

Šiauliuose, kur „Žalgiris“ turėjo vytis varžovus, kai buvęs žalgirietis A. Romašovas nu-

ginklavo vartų sargą M. Rapalį.

Po 6-ojo turo lyderio poziciją susigrąžino „Ekranas“, kuriam laimėti Vilniuje prieš „Vė-

trą“ padėjo... vilniečių gynėjas E. Majus. 21 min. „Ekrano“ saugas A. Šidlauskas prasi-

veržė dešiniuoju kraštu, kamuolį skersavo į baudos aikštelę, o ten koordinaciją praradęs 

E. Majus nukreipė kamuolį šalia savo vartininko R. Smiško – 0:1.

Pagaliau pirmąją pergalę iškovojo „Žalgiris“, 2:0 nugalėjęs „Šilutę“. Naujojo stratego 

vadovaujama „Sūduva“ 3:1 (0:1) įveikė „Atlantą“.

Po pirmo rato buvo dvivaldystė. „Atlantas“ svečiams iš Panevėžio leido išsivežti tik taš-

ką – lygiosios 1:1. Klaipėdiečiai po 17 min. B. Mamičiaus įmušto įvarčio pirmavo, bet 73 

min. S. Pogrebanas rezultatą išlygino.

„Vėtra“ išvykoje 3:1 (1:0) nugalėjo vis dar su vieninteliu tašku buvusią „Šilutę“ ir taip 

pat, kaip ir „Ekranas“, sukaupė 14 taškų. Vienu mažiau turėjo FBK „Kaunas“ ir ‚Sūduva“. 

Pastaroji išvykoje 1:0 (70 min. P. Lukšys) įveikė „Šiaulius“. Kauniečiai 2:0 (21 min. M. 

Grigalevičius, 51 min. E. Pehličius) nugalėjo „Žalgirį“. Sostinės klubo strategas apkaltino 

kai kuriuos žaidėjus motyvacijos ir kovingumo stoka, pažadėjo kitose rungtynėse pakeisti 

komandos sudėtį.

Gegužės 15 d. dėl vartininko M. Rapalio klaidos „Žalgiris“ 0:1 (49 min. P. Lukšys) 

pralaimėjo „Sūduvai“, kuri laikinai tapo lydere (16 t.), nes kitos komandos nežaidė. FBK 

„Kaunas“ ir „Vėtra“ rengėsi LFF taurės finalui. Beje, kauniečių komandoje kilo vidaus 

ginčas: susimušė G. Kvaracchelija ir I. Zelmikas. Tai ne pirmas gruzino išsišokimas, jis 

jau kartą buvo pašalintas iš komandos, kai susiriejo su treneriu.

Gegužės 20 d. Lietuvos komandos baigė susitikimus Baltijos lygos grupių varžybose. 

Bendru rezultatu 3,5:0,5 buvo įveikti Estijos klubai.

„Ekranas“ išvykoje 3:1 (35, 69 min. V. Trakys, 65 min. V. Kavaliauskas; 7 min. N. Ma-

šičevas) nugalėjo Talino TVMK, „Žalgiris“ namuose 1:0 (44 min. G. Kalaidžijevas) įveikė 

„Florą“, FBK „Kaunas“ 3:1 (36, 42 min. – iš 11 m R. Ledesma, 72 min. – iš 11 m V. Zubavi-



1888

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

čius; 90 min. V. Ivanovas) pranoko „Trans“, o „Levadia“ ir „Sūduva“ išsiskyrė taikiai – 1:1 

(4 min. E. Puri; 90 min. D. Maciulevičius).

A grupė
1. FK „Rīga“ X

4:1
1:2

1:0
2:1

3 0 1 8:4 9

2.  „Ekranas“
1:4
2:1

X
1:0
3:1

3 0 1 7:6 9

3. Talino TVMK
0:1
1:2

0:1
1:3

X 0 0 4 2:7 0

B grupė
1. Rygos „Skonto“ X

3:0
6:1

3:1
4:2

4 0 0 16:4 12

2. Marijampolės „Sūduva“
0:3
1:6

X
2:0
1:1

1 1 2 4:10 4

3. Talino „Levadia“
1:3
2:4

0:2
1:1

X 0 1 3 4:10 1

C grupė
1. FBK „Kaunas“ X

1:0
1:1

1:2
3:1

2 1 1 6:4 7

2. Liepojos „Metalurgs“
0:1
1:1

X
4:0
2:0

2 1 1 7:2 7

3. Narvos JK „Trans“
2:1
1:3

0:4
0:2

X 1 0 3 3:10 3

D grupė 
1. FK „Ventspils“ X

0:1
2:0

2:0
1:0

3 0 1 5:1 9

2. Vilniaus „Žalgiris“
1:0
0:2

X
1:0
1:0

3 0 1 3:2 9

3. Talino „Flora“
0:2
0:1

0:1
0:1

X 0 0 4 0:5 0

Kaip praėjusiais metais, į ketvirtfinalį pateko visos Latvijos komandos. Šį kartą estams 

neleido pasireikšti ir lietuviai.

„Sūduva“ kuklia pergale 1:0 (38 min. G. Barevičius) prieš „Šiaulius“ išlaikė lyderės 

poziciją čempionate. „Ekranas“ tokiu pačiu rezultatu (65 min. D. Matovičius) palaužė 

„Atlantą“. Vis labiau gerinantis savo žaidimą FBK „Kaunas“ 2:0 (20, 83 min. R. Ledesma) 

pranoko „Žalgirį“. Tad 4-ios komandos pradėjo tolti nuo savo žaidimo vis dar nerandan-

čių „Žalgirio“, „Atlanto“, „Šiaulių“ ir „Šilutės“.

Dėl rinktinės dalyvavimo Baltijos taurės varžybose čempionate buvo dviejų savaičių 

pertrauka. Be to, vyko Baltijos lygos pirmieji ketvirtfinalio susitikimai.

Birželio 3 d. „Ekranas“ 2:4 (0:3) pralaimėjo FBK „Kauno“ vienuolikei. Nugalėtojams 

įvarčius pelnė R. Ledesma (11 min.), L. Aničičius (14, 45 min.), A. Mrowiecas (90+3 



1889

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

min.). „Ekranas“ sukruto tik rungtynių pabaigoje. 83 min. D. Bička realizavo baudinį, o 

D. Matovičius skirtumą sumažino teisėjo kompensuoto laiko 4-ąją minutę.

„Ventspils“ 3:0 (33 min. – iš 11 m A. Lazdinis, 52 min. M. Smirnovas, 59 min. V. Bespa-

lovas) nepagailėjo „Sūduvos“. „Žalgiris“ 2:4 (24 ir 65 min. – iš 11 m A. Puotkalis; 15, 83 

min. A. Cauna, 38 min. S. Kožanas, 74 min. – iš 11 m M. Paharis) nusileido „Skonto“. 

Liepojos „Metalurgs“ namuose 2:3 (1:2) pralaimėjo „Rīga“ vienuolikei.

10-osios čempionato rungtynės buvo pražūtingos „Žalgirio“ strategui V. Mogilnui – 

lygiosios 1:1 su autsaidere „Šilute“. 56 min. bulgaras G. Kalaidžijevas sostinės klubą 

išvedė į priekį, tačiau jau po 4-ių minučių N. Valskis rezultatą išlygino. „Žalgirio“ vairą 

perėmė asistentu dirbęs M. Čepas. Be to, sužinota, kad Maskvoje Rusijos teisėsaugai 

įkliuvo klubo prezidentas V. Kastujevas.

„Sūduva“ išvykoje 1:0 (17 min. D. Maciulevičius), įveikė „Atlantą“ ir dar labiau su-

tvirtino lyderės poziciją (22 t.). „Ekranas“ sužaidė lygiosiomis 1:1 su „Vėtra“. 42 min. 

pasižymėjo panevėžietis V. Kavaliauskas, o 71 min. V. Stankevičius rezultatą išlygino. Abi 

komandos turėjo po 18 taškų ir rungtynes atsargoje. FBK „Kaunas“ iš Šiaulių parsivežė 

tik tašką – lygiosios 0:0.

Birželio 11 d. FBK „Kaunas“ 6:0 (1:0) sutriuškino „Šilutę“ ir pakilo į 2-ąją vietą. M. Gri-

galevičius šiose rungtynėse įmušė 4 įvarčius ir tapo rezultatyviausių čempionato žaidėjų 

lyderiu – 10 įvarčių.

Ir toliau pergales skynė „Sūduva“ – 3:0 parklupdė „Vėtrą“. Pastaroji atsidūrė 4-oje vie-

toje. Po neįspūdingo žaidimo „Ekranas“ tik 1:0 palaužė „Šilutę“.

Čempionato turnyro lentelę suplakė nelygus komandų žaistų rungtynių skaičius. FBK 

„Kaunas“ po pergalės 4:0 prieš „Šilutę“ ir lygiųjų 1:1 su „Vėtra“ tapo lyderiu. Po 13-os 

rungtynių kauniečiai turėjo 27 taškus. „Sūduva“ buvo žaidusi dvejomis mažiau ir atsiliko 

2 taškais. „Ekrano“ sąskaitoje po 10-ies susitikimų buvo 21 taškas. Panevėžiečiai tuo 

metu rungtyniavo UEFA „Intertoto“ varžybose.

Visgi „Sūduvos“ reikalai pradėjo blogėti jau birželio pabaigoje. I. Pankratjevo auklė-

tiniams vos pavyko išplėšti tašką Šilutėje. Aikštės šeimininkai po I. Fatachovo tikslaus 

smūgio 52 min. ėmė pirmauti. Po 13-os minučių D. Maciulevičius rezultatą išlygino. Ly-

giosios 1:1 ir pateko į istorijos metraštį.



1890

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dar juodesnis birželis buvo „Vėtrai“. 

Iki rungtynių su „Žalgiriu“ V. Liubšio 

treniruojama komanda per 3 susitiki-

mus buvo iškovojusi tik 2 taškus. „Vė-

tros“ prarastų taškų sąskaita savo at-

sargas papildė pagrindiniai varžovai. 

Deja, sostinės derbyje su „Žalgiriu“ 

„Vėtra“ patyrė dar vieną pralaimėji-

mą. Vienintelį įvartį I. Steško įmušė 

83 min.

Liepos 2-oji buvo tiesiog žiauri trims mūsų klubams, nes po nesėkmių teko trauktis iš 

Baltijos lygos turnyro. Ketvirtfinalio atsakomosiose rungtynėse FBK „Kaunas“ 4:1 (2:0) 

sutriuškino „Ekraną“. Jau 7 min. V. Zubavičius į panevėžiečių vartus įmušė pirmąjį įvartį. 

Po to 2 kartus (45 ir 65 min.) pasižymėjo R. Ledesma. 69 min. V. Lukša padidino kaunie-

čių persvarą iki 4:0. Tik 89 min. V. Trakys pasekmę sušvelnino.

„Sūduva“ praleido vienintelį įvartį dvikovoje su „Ventspils“. 59 min. rezultatyvus buvo 

A. Misiukovas. „Žalgiris“ Rygoje 1:2 (0:0) nusileido „Skonto“ vienuolikei. Varžovų greto-

se pasižymėjo A. Cauna (58 min.) ir A. Perepliotkinas (71 min.), žalgiriečių – A. Puotkalis 

(75 min.). Beje, nuo 34 min. rygiečiai žaidė be pašalinto S. Kožano.

„Rīga“ namuose 2:1 (0:0) įveikė Liepojos „Metalurgs“ ir taip pat pateko į pusfinalį.

Liepos mėnesį komandose prasidėjo tradiciniai pasikeitimai. FBK „Kauno“ savininkas 

V. Romanovas į sau priklausantį Minsko „MTZ-Ripo“ klubą išsiuntė E. Pehličių. Vietoj jo 

iš Klaipėdos „Atlanto“ buvo deleguotas B. Mamičius, kuris prieš tai žaidė minėtoje Mins-

ko ekipoje. Iš Kauno į Minską persikėlė bulgaras J. Valkanovas, o N. Valskis atvyko iš „Ši-

lutės“. Tačiau tuo metu buvo nutarta stiprinti ir Edinburgo „Hearts“, todėl FBK „Kaunas“ 

neteko vartininko M. Kello ir gynėjo A. Mrowieco.

Liepos 6 d. Marijampolėje buvo atidarytas naujas stadionas. Į tos dienos rungtynes 

tarp „Sūduvos“ ir FBK „Kauno“ sugužėjo per 6000 žiūrovų – kovingos lygiosios 0:0. Po 3 

dienų Kaune aikštės šeimininkai „Sūduvą“ nugalėjo 1:0, vienintelį įvartį 10 min. pelnė R. 

2008 10 29. Po akrobatinio FBK „Kaunas“ saugo Vytauto 
Lukšos triuko „Vėtros“ žaidėjams Tadui Kijanskui ir Anatolijui 
Ostapui teko tik akimis palydėti kamuolį.



1891

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2008 07 06 Marijampolėje buvo atidarytas naujas stadionas. Cere-
monijoje dalyvavo (iš kairės): stadiono direktorė I. Paškauskaitė, 
savivaldybės mero pavaduotojas V. Brazys, Seimo narys A. Butke-
vičius, apskrities viršininkas A. Mitrulevičius, meras R. Jonikaitis, 
Lietuvos KKSD direktoriaus pavaduotojas M. Kačkanas, Seimo 
narys A. Rimas.

Šventinis fejerverkas. „Sūduvos“ – FBK „Kaunas“ rungtynes stebėjo per 6000 žiūrovų. 

Pirmųjų rungtynių naujajame stadione momentai.



1892

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Ledesma. 70 min. iš aikštės už paskutinės vilties pražangą prieš I. Lukjanovą iš aikštės 

buvo pašalintas vartininkas M. Kello ir galėjo krautis savo daiktus kelionei į Škotiją. „Sū-

duvos“ šturmas rezultato nepakeitė. Šios komandos taškų nuostoliai didėjo...

Dar liūdnesnėje padėtyje atsidūrė „Žalgiris“, likęs be šeimininko. Buvo pradėtos lėšų 

paieškos, kad komanda užbaigtų sezoną. Geriausi žaidėjai pasklido į kitus klubus ir užsienį.

Liepos viduryje „Šiaulių“ klubo vairą perėmė italas Fabio Lopezas, iki to laiko trenira-

vęs Gargždų „Bangą“. Beje, jis pakeitė laikinai šiauliečius treniravusį sporto direktorių 

D. Kančelskį, kai birželį komandos strategui R. Tavorui buvo atlikta stuburo operacija.

FBK „Kaunas“ tuo metu atleido neoficialiai žaidimui vadovavusį baltarusį A. Zygman-

tovičių, o pasikvietė portugalą Jose Couceiro, kuris anksčiau treniravo „Porto“ klubą ir 

Portugalijos jaunimo rinktinę.

Įdomu, kad per kelis metus V. Ivanauskas, trumpai treniravęs „Vėtros“, FBK „Kauno“, 

Edinburgo „Hearts“ ir Vokietijos 2-os Bundeslygos FC „Carl Zeiss Jena“, tapo Lietuvos 

Pimoje lygoje žaidžiančios Gargždų „Bangos“ vyr. treneriu.

Po to, kai „Ekranas“ pasitraukė iš „Intertoto“ varžybų, ėmėsi likviduoti skolas ir su-

žaidė dvejas atidėtąsias rungtynes. Nors sekėsi sunkiai, tačiau 1:0 įveikė susilpnėjusį 

„Žalgirį“, o su „Šiauliais“ sužaidė lygiosiomis 1:1.

Panevėžiečiams dar pasisekė, nes „Sūduva“ su „Žalgiriu“ pasidalijo po tašką – 1:1. 

„Ekranas“ pagal prarastus taškus jau buvo geresnėje padėtyje už FBK „Kauną“ trimis 

taškais, o „Sūduvą“ lenkė net 6-iais. Pagrindiniai varžovai buvo sužaidę po 15 rungtynių, 

„Ekranas“ – 12.

Pajutęs pergalių skonį, „Ekranas“ savo apetito nemažino ir iš eilės nugalėjo „Žalgirį“ 

(1:0) ir „Šiaulius“. Tik su „Sūduva“ nepavyko pasižymėti, bet ir lygiosios 0:0 buvo palan-

kus rezultatas. Abu klubai surinko po 32 taškus ir buvo turnyro lentelės priekyje. Be to, 

„Ekranas“ dar turėjo rungtynes atsargoje.

Rugpjūtį J. Couceiro tapo ir Lietuvos rinktinės vyr. treneriu, nes A. Liubinskas pasirin-

ko politiko kelią. Portugalas pradėjo svarstyti, ar likti FBK „Kauno“ vedliu...

Paskutinę vasaros dieną „Ekranas“ 1:0 (52 min. V. Trakys) nugalėjo „Šilutę“, po 16-os 

rungtynių surinko 35 taškus ir tapo vienvaldžiu lyderiu. FBK „Kaunas“ turėjo vienu taš-



1893

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ku mažiau. „Sūduvos“ sąskaitoje po 17-os rungtynių buvo 32 taškai, „Vėtros“ – 26. Kitos 

komandos jau buvo sužaidusios po 19 rungtynių ir žymiai atsiliko.

Rugsėjį su auksiniu rudens laikotarpiu auksu „pakvipo“ ir Panevėžio futbolo klubui. Iš 

eilės „Ekranas“ iškovojo 4 pergales. Buvo nugalėta „Vėtra“ 2:0, „Sūduva“ 1:0, „Atlantas“ 

1:0 ir 3:0. Taigi net per 8 dvikovas jaunojo vartininko V. Černiausko vartai liko nepaliesti.

Rugsėjo 14-ąją „Sūduva“ paskutinę minutę iš „Žalgirio“ perėjusio R. Radavičiaus įvar-

čiu išplėšė pergalę 3:2 sunkioje kovoje su „Atlantu“. Visgi komandos žaidimas netenkino 

klubo vadovų, todėl iš vyr. trenerio posto tradiciniu „abipusiu susitarimu“ pasitraukė 

nuo balandžio mėnesio dirbęs I. Pankratjevas. Dublerių treneris G. Jarmalavičius buvo 

paaukštintas pareigose ir turėjo pataisyti pašlijusius reikalus. Tačiau po pralaimėjimo 

„Ekranui“ buvo matyti, kad komanda sunkiai valdoma. Juk visa kaltė visą laiką buvo ver-

čiama treneriams...

Dėl gana sėkmingo pasirodymo UEFA taurių varžybose nuo čempionato grafiko pra-

dėjo atsilikti FBK „Kaunas“. Kauniečiai tęsė kovas ir Baltijos lygoje. Rugsėjo 24 d. jie 

lygiosiomis 1:1 (0:0) sužaidė su „Ventspils“ klubu. 49 min. M. Zizilevas svečius išvedė į 

2008 09 03. „Vėtra“ – „Sūduva“ 2:0. Armantas 
Vitkauskas ir Vaidas Slavickas sutrukdė slovakui 

Marekui Andraščikui (kairėje) antrą kartą pasižymėti 
šiose rungtynėse.

2008 08 03. Panevėžietis Deimantas 
Bička veržėsi pro sostinės žalgirietį 
Igorį Steško.



1894

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

priekį, o rezultatą 78 min. išlygino N. Valskis. Beje, išvakarėse FBK „Kaunas“ taip pat 1:1 

(0:0) Vilniuje sužaidė su „Žalgiriu“.

Vilniaus „Vėtrą“ rudenį sustiprino iš užsienio grįžęs ilgametis „Ekrano“ žaidėjas G. 

Paulauskas, įsitvirtino jaunasis vartininkas P. Valinčius bei R. Vėževičius ir J. Morozas. 

Komandos rezultatai pastebimai pradėjo gerėti.

Spalio mėnesį „Sūduvos“ reikalai visai pašlijo. Pernykštė vicečempionė 0:1 pralaimėjo 

„Atlantui“, 0:0 sužaidė su „Vėtra“, 1:2 nusileido „Ekranui“.

Spalio 5 d. „Vėtra“ Panevėžyje 1:0 įveikė „Ekraną“. Po 8-ių sėkmingų rungtynių 65 min. 

suklydo V. Černiauskas ir praleido tolimą A. Ostapo baudos smūgį. Šis sostinės klubas 

taškais susilygino su „Sūduva“.

Tuo metu „Ekranas“ tvirtai pirmavo čempionate ir jį iš lyderio pozicijų galėjo išstumti 

tik FBK „Kaunas“. Šioms komandoms tarpusavyje dar reikėjo sužaisti 3 kartus. Pirmoji 

akistata spalio 22 d. Kaune baigėsi „Ekrano“ triumfu. D. Glevecko (13 min.), V. Kavaliaus-

ko (71 min.) ir V. Trakio (86 min.) įmušti įvarčiai liko be atsako – 3:0. Šiose rungtynėse 

kauniečiams vėl vadovavo baltarusis A. Zygmantovičius.

2008 10 22. „Ekranas“ 3:0 nokautavo FBK „Kau-
ną“. Grūmėsi abiejų komandų serbai – B. Mamičius 
ir D. Matovičius.

Kaunietis I. Zelmikas į S. Pogrebaną 
atsitrenkė lyg į sieną.

Po 4-ių dienų „Ekranas“ 2:1 įveikė „Sūduvą“ ir per likusias ketverias rungtynes iki 

čempiono titulo reikėjo surinkti tik pusę galimų taškų. Tą pačią dieną dėl lėšų stygiaus 

„Žalgiris“ neišvyko į Klaipėdą, nes futbolininkai paskelbė boikotą dėl kelis mėnesius ne-

mokamų atlyginimų.



1895

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lapkričio 2 d. 3-ią kartą sezone susikirto „Ekrano“ ir FBK „Kauno“ turnyriniai keliai. 

Aikštės šeimininkai kauniečiai sužaidė pakiliai ir nugalėjo 2:0. 44 min. tolimu smūgiu 

įvartį pelnė R. Ledesma. Dar po minutės šio brazilo perdavimas buvo idealus ir V. Lukšai 

teliko kamuolį nukreipti į vartus. „Ekranas“ žaidė ne prasčiau, kai kauniečius nugalėjo 

3:0, bet labai nesisekė smūgiuoti į vartus.

Po 3-jų dienų komandos vėl susitiko – 

3-ią kartą per 2 savaites. Pilnutėliame 

Panevėžio stadione vyko įtempta, beveik 

dramatiška kova. 13 min. D. Bičkos per-

davimas iš aikštės gilumos perskrodė 

FBK „Kauno“ gynybą, kamuolys atiteko 

V. Trakiui, šaltakraujiškas smūgis – 1:0. 

Po 5-ių minučių iš sunkios padėties griū-

damas V. Kavaliauskas tiksliai smūgiavo į 

vartų kampą – 2:0.

Antrame kėlinyje „Ekrano“ ekipoje ne-

beliko komandos kapitono D. Bičkos, 

kuriam po susidūrimo su varžovu buvo 

sulaužyta nosis. Be savo lyderio pane-

vėžiečiams sekėsi sunkiau, o 77 min. 

kauniečiai sušvelnino atsilikimą, kai po 

kampinio smūgiu galva pasižymėjo L. 

Pilibaitis. Tolesnės kauniečių pastangos 

rūpesčių „Ekranui“ nesukėlė. Po šios 

pergalės „Ekranui“ per dvejas rungtynes 

reikėjo pasiimti tik 2 taškus. Be abejo, Panevėžio futbolininkai savo užduotį įvykdė. „Žal-

giris“ buvo nugalėtas 5:1, „Šiauliai“ – 5:0.

Šauniai finišavo „Vėtra“, kuri trejas likusias rungtynes laimėjo. Tarp jų buvo pergalė 

3:2 prieš FBK „Kauną“. „Vėtrai“ bronzos medaliai atiteko tik dėl geresnių rezultatų prieš 

2008 11 05. „Ekrano“ gynėjas Dainius Gleveckas jau nebe-
sustabdė kauniečio Kęstučio Ivaškevičiaus.

Kamuolys skriejo į „Žalgirio“ vartus po Karolio Jasaičio 
(tolumoje) smūgio.



1896

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sūduvą“, nes taškų buvo po lygiai.

„Ekranas“ tapo čempionu daugiausia dėl 

to, kad lemiamu momentu 2 kartus nugalėjo 

buvusį čempioną FBK „Kauną“. Ir 10-ies taš-

kų skirtumas tarp šių komandų susidarė dėl 

trijų čempiono pergalių prieš kauniečius.

Ko gero, FBK „Kaunas“ daug jėgų išnaudojo UEFA taurių ir Baltijos lygos kovose. Beje, 

kauniečiai pastarosiose varžybose buvo pajėgiausi. Pusfinalio antrosiose rungtynėse mūsų 

futbolininkai išvykoje 1:0 (32 min. N. Valskis) nugalėjo „Ventspils“ vienuolikę, o finale Latvijos 

sostinėje 2:1 (2:0) palaužė „Skonto“ klubą. Ne itin gero lygio rungtynėse FBK „Kaunas“ rezul-

tatyviais išpuoliais blykstelėjo pirmo kėlinio viduryje, kai pasižymėjo L. Aničičius (24 min.) ir 

T. Miklinevičius (27 min.). 84 min. V. Dvališvilis realizavo baudinį ir sušvelnino rezultatą. 

Beje, antrame kėlinyje kilo konfliktas tarp latvio A. Caunos ir K. Ivaškevičiaus. Teisėjas 

iš Estijos buvo priverstas juos pašalinti iš aikštės. Po skirto baudinio į kauniečių vartus 

pernelyg emocingai reagavo treneris A. Zygmantovičius. Jį teisėjas išprašė į tribūną...

Rygiečių gretose vienas aktyviausių buvo E. Jankauskas, sutikęs savo sportinę karjerą 

pratęsti gana kukliame „Skonto“ klube.

Be abejo, komandų skaičiaus sumažinimas A lygos čempionate buvo žingsnis atgal. Vis 

vien meistriškumo skirtumas buvo didelis. Čempioną „Ekraną“ nuo „Žalgirio“ ir „Atlan-

to“ skyrė net 37 taškai. Net ir „Sūduva“ bei „Vėtra“ buvo nelygiavertės varžovės dviem 

pirmaujančioms komandoms.

Lapkričio 16 d. Vilniaus „Vėtra“ po „bronzinio“ finišo 
Klaipėdoje.

Visiems „Ekrano“ žaidėjams tinka geriausių marškinėliai.



1897

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Dėl ryškių puolėjų trūkumo buvo neaukštas komandų rezultatyvumas – per 112 sužais-

tų rungtynių pelnyti 266 įvarčiai (vidurkis – 2,37). Rezultatyviausias čempionato žaidėjas 

R. Ledesma įmušė tik 14 įvarčių, 12 kartų pasižymėjo jo bendraklubis M. Grigalevičius, 

vieneriose rungtynėse pelnęs 4 įvarčius. Pirmą kartą Lietuvos futbolo istorijoje nebuvo 

užfiksuota „hat-trikų“!

Čempionato kovoms vadovavo tik 13 aikštės teisėjų. Po 13 kartų – Nerijus Dunauskas 

(Vilnius), Gediminas Mažeika (Kaunas) ir Audrius Žuta (Klaipėda), po 12 – Saulius Atma-

navičius ir Audrius Kancleris (abu – iš Klaipėdos), po 9 – Edmundas Gaigalas (Klaipėda), 

Vitalijus Kazlauskas (Kaunas) ir Paulius Malžinskas (Vilnius), 6 – Vijūnas Vasiliauskas 

(Telšiai) ir Saulius Dirda (Kaunas), 5 – Viktoras Chileckis (Kaunas), 4 – Sergejus Slyva 

(Kaunas), 1 – Andrejus Sipailo (Latvija).

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau:

„Ekranas“: Dušanas Matovičius (SRB) – 26 (2), Sergejus Pogrebanas (MLD) – 26 (2), Gie-

drius Tomkevičius – 26 (1), Deimantas Bička – 25 (5), Vitalijus Kavaliauskas – 25 (8), Taavis 

Rahnas (EST) – 24 (2), Alfredas Skroblas – 24, Valdas Trakys – 24 (6), Dainius Gleveckas 

– 22 (2), Andrius Šidlauskas – 22, Žilvinas Banys – 21 (1), Laurynas Rimavičius – 21 (1), Vy-

tautas Černiauskas – 19 (-8), Nerijus Sasnauskas – 19 (3), Egidijus Varnas – 15 (6), Andrius 

Arlauskas – 11, Paulius Janušauskas – 8 (3), Bogdanas Stefanovičius (SRB) – 8 (-4), Domi-

nykas Galkevičius – 6 (1), Deividas Padaigis – 4, Dainius Saulėnas, Tautvydas Švelna – po 3, 

Aurimas Marcinkevičius, Donatas Petrauskas – po 2, Tadas Kauneckas, Deividas Venckus 

– po 1. Po vieną įvartį į savus vartus įsimušė „Vėtros“ žaidėjai E. Majus ir V. Borovskis bei 

šilutiškis G. Vičius. Klubo prezidentas – Aušrys Labinas, komandos vyr. treneris – Valdas 

Urbonas, treneriai – Arvydas Skrupskis, Leonardo da Silva Ipаrraguirre (BRA).

FBK „Kaunas“: Linas Pilibaitis – 24 (4), Rafaelis Ledesma (BRA) – 22 (14), Vytautas 

Lukša – 21 (2), Marius Činikas – 20 (1), Mindaugas Grigalevičius – 19 (12), Nukris Man-

čhava (GEO) – 19 (1), Nerijus Radžius – 19 (1), Vygantas Zubavičius – 19 (1), Pascalis 

Mendy (SEN) – 18, Tomas Kančelskis – 16, Tomas Miklinevičius – 16 (1), Irmantas Zel-

mikas – 16 (1), Aivaras Laurišas – 15 (1), Adrianas Mrowiecas (POL) – 14 (1), Marianas 

Kello (SVK) – 13 (-3), Akakis Chubutija (GEO) – 11, Edinas Pehličius (BIH) – 11 (2), Ma-



1898

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

homedas Arouris (MAR), Mindaugas Bagužis – po 10, Nerijus Valskis – 10 (1), Kęstutis 

Ivaškevičius – 9 (3), Estebanas Javieras Dreeris (ARG) – 8 (-5), Bojanas Mamičius (KRO) 

– 7 (1), Artūras Rimkevičius – 7 (2), Luka Aničičius (CRO) – 6 (2), Laurynas Vertelis – 5 

(-7), Dainius Kunevičius, Givi Kvaracchelija (GEO) – po 4, Mantas Fridrikas – 3, Eduardas 

Kurskis – 3 (-2), Rogerio dos Santos (BRA), Janko Valkanovas (BLR) – po 3, Tomas Vyš-

niauskas – 2, Artūras Jeršovas, Marius Šoblinskas – po 1. Klubo prezidentas – Gintaras 

Ugianskis, komandos vyr. treneriai – Andrejus Zygmantovičius (BLR) (neturėjo A lygio 

licencijos); Jose Couceiro (PRT) – nuo rugpjūčio, treneriai Artūras Ramoška, Darius Gvil-

dys, Aleksandras Brazevičius (BLR).

„Vėtra“: Gediminas Butrimavičius – 27 (5), Tadas Kijanskas – 27 (1), Gediminas Butavi-

čius – 25 (2), Voldemaras Borovskis – 24, Algis Jankauskas – 23, Marius Kazlauskas – 21, 

Virmantas Lemežis – 21 (1), Gjoko Cvetanovskis (MKD) – 20, Anatolijus Ostapas (MLD) 

– 20 (3), Evaldas Grigaitis – 19, Dejanas Milošeskis (MKD) – 16 (4), Robertas Vėževičius 

– 16 (2), Darvydas Šernas – 14 (4), Romanas Smiško (UKR) – 13 (-14), Marekas Andraš-

čikas (POL) – 12 (3), Povilas Valinčius – 12 (-7), Edvinas Blažys – 10 (1), Egidijus Majus 

– 9, Veaceslavas Sofronis (MLD) – 9 (3), Gediminas Paulauskas – 8 (1), Gajus Kulbis – 7, 

Evaldas Razulis – 7 (1), Vitalis Stankevičius – 7 (1), Egidijus Juška, Jevgenijus Morozas – 

po 6, Aleksandras Toleskis (MKD) – 4 (1), Vaidas Žutautas – 3 (-3), Gediminas Paberžis, 

Marius Ragauskas – po 1. Klubo prezidentas – Romas Stašauskas, komandos vyr. treneris 

– Virginijus Liubšys, treneriai – Albertas Klimavičius, Gediminas Paberžis.

„Sūduva“: Povilas Lukšys – 28 (11), Bobis Božinovskis (MKD) – 26 (2), Sergejus Koziu-

berda (UKR) – 26 (1), Vaidas Slavickas – 25, Tomas Mikuckis – 24 (1), Mindaugas Gardzi-

jauskas – 23 (1), Povilas Leimonas – 23 (1), Darius Maciulevičius – 23 (7), Marius Skin-

deris – 19, Armantas Vitkauskas – 19 (-16), Giedrius Slavickas – 17, Giedrius Barevičius 

– 16 (1), Thiago Xavieras (BRA) – 14, Ramūnas Radavičius – 14 (2), Karolis Jasaitis – 13 

(1), Ivanas Lukjanovas (LVA) – 12 (5), Jose Negreiros (BRA) – 12, Willeris Oliweira (BRA) 

– 11 (1), Kazimieras Gnedojus – 9, Saulius Klevinskas – 9 (-9), Pedro Botelho (BRA) – 8 

(1), Artūras Kėrys, Andrius Urbšys – po 6, Audrius Brokas – 2, Tautvydas Kižys – 1. Klubo 

prezidentas – Vidmantas Murauskas, komandos vyr. treneriai – Algimantas Gabrys (iki 



1899

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

gegužės), Igoris Pankratjevas (iki rugsėjo), Gedeminas Jarmalavičius, treneriai – Donatas 

Vencevičius, Audrius Ramonas, Algimantas Gabrys (iki birželio).

„Žalgiris“: Igoris Steško – 25 (3), Raimondas Vilėniškis – 19 (2), Ernestas Šetkus – 18 

(-30), Tomas Sirevičius – 17 (1), Andrius Miliškevičius – 16, Arturas Steško – 15 (1), Ni-

kolajus Misiukas – 14, Andrius Puotkalis – 14 (1), Marius Dovydėnas – 13, Igoris Mori-

nas – 13 (5), Ramūnas Radavičius – 13, Donatas Remėza – 13 (1), Arvydas Veikutis – 13, 

Audrius Veikutis – 13 (1), Georgis Kalaidžijevas (BLG) – 12 (2), Arminas Vaskela – 12 (4), 

Nerijus Vasiliauskas – 11 (3), Julianas Bursukas (MLD), Aleksejus Dubina (BLR), Laury-

nas Juknys – po 10, Edgaras Mastianica – 9 (1), Marius Rapalis – 9 (-8), Denisas Archi-

povas (RUS), Gerdas Aleksa – po 8, Egidijus Vaitkūnas – 8 (1), Vitoldas Čepauskas – 7, 

Ervinas Kvitkauskas, Lechas Pečuro – po 6, Rolandas Džiaukštas, Tomas Ražanauskas, 

Artūras Simakovas – po 5, Dainius Komarovas, Valdas Saulėnas, Erlendas Šiaulys – po 2, 

Danielis Gunevičius, Jevgenijus Rybakovas, Daumantas Žukauskas – po 1. Vieną įvartį į 

savus vartus įsimušė T. Kijanskas („Vėtra“). Klubo prezidentas – Vladimiras Kastujevas, 

komandos vyr. treneris – Viačeslavas Mogilnas (RUS), treneriai – Mindaugas Čepas (nuo 

birželio – vyr. treneris), Vitalijus Salovas (RUS).

„Atlantas“: Andrius Petreikis – 26, Gvidas Juška – 25 (5), Donatas Surblys – 24 (4), 

Nerijus Mačiulis – 23 (2), Justas Noreika – 23 (1), Dmitrijus Šiškinas – 21, Rimantas Žvin-

gilas – 17 (1), Kazimieras Gnedojus – 14, Arnas Lekevičius – 14 (-25), Povilas Šarūnas – 

14, Marius Šoblinskas – 14 (3), Bojanas Mamičius (CRO) – 13 (4), Modestas Stonys – 12 

(-17), Evaldas Užkuraitis – 12, Aleksandras Babachinas, Mantas Grigaitis – po 11, Mateo 

Siličius (CRO) – 11 (1), Vitalis Stankevičius – 11 (2), Ivo Begičius (CRO) – 10 (2), Donatas 

Navikas – 10 (1), Marius Stonkus – 10 (1), Giga Imnadzė (GEO) – 9, Darius Ramonas – 

8, Karolis Atutis – 6 (1), Rokas Borusas – 5, Žilvinas Kymantas – 4, Evaldas Bielskis – 3, 

Paulius Pocius – 2 (-2), Gytis Gailius, Karolis Laukžemis, Ernestas Razonas – po 1. Trys 

įvarčiai įskaityti be žaidimo su „Žalgiriu“. Klubo prezidentas ir komandos vyr. treneris – 

Vacys Lekevičius, treneriai – Vaidas Liutikas, Mindaugas Jonelys.

„Šiauliai“: Mantas Kuklys – 27 (4), Aurimas Garuckas – 26, Viktoras Raskovas (UKR) 

– 25, Donatas Strockis – 25 (1), Edvardas Pšelenskis – 24, Vaidas Viktoravičius – 22 (1), 



1900

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nauris Bulvitis (LAT) – 21 (1), Vaidotas Šilėnas – 21 (3), Deividas Lunskis – 20, Liudvikas 

Valius – 20 (-23), Mindaugas Lukoševičius – 19 (2), Edvinas Jasaitis – 17, Anatolijus Anisi-

menka – 13, Rokas Urbelis – 12 (2), Ivanas Lukjanovas (LVA) – 12 (1), Saimonas Burkšai-

tis – 10, Aleksandras Romašovas – 10 (3), Gintaras Juodeikis, Julius Raliukonis – po 8, 

Interas Kirchneris (LVA) – 7 (1), Gediminas Čeponkus – 6, Šarūnas Jurevičius – 6 (-12), 

Tadas Špukas – 6 (4), Gediminas Timinskas – 5, Justinas Krištopaitis – 4, Paulius Drublio-

nis – 3, Rytis Riabčinskis – 2, Tadas Simaitis – 2 (-6), Gediminas Maziliauskas, Eernestas 

Pilypas – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė A. Dubina („Žalgiris“). Komandos vyr. 

treneriai – Rytis Tavoras (ir vėl nuo rugsėjo), Fabio Lopezas (ITA) nuo liepos iki rugsėjo, 

treneriai – Vitalijus Daniličevas, Mantas Pilipavičius, Audrius Paškevičius.

„Šilutė“: Paulius Vaikasas – 25, Eimantas Marozas – 23 (2), Vytautas Birškys – 21 (1), 

Giedrius Klevinskas – 21, Ilgizas Fatachovas (RUS) – 20 (2), Pavelas Kovačevas (BLG) – 

20, Mindaugas Daunoravičius – 19, Petru Stinga (MLD) – 18 (1), Muharemas Bajramis 

(MKD) – 17 (4), Audrius Juozaitis – 17, Gintas Podelis – 17 (2), Darius Sanajevas, Gedi-

minas Vičius – po 16, Edvardas Gaurilovas – 15 (1), Šarūnas Kilijonas – 15 (-29), Tadas 

Straleckas – 15, Nerijus Valskis – 15 (4), Ivanas Brezina (UKR) – 14, Andrius Sanajevas 

– 12 (1), Mantas Sirvidas – 12, Mindaugas Malinauskas – 11 (-29), Linas Ostreika – 10, 

Artūras Jeršovas – 9 (1), Andrius Strukas – 3 (-4), Edgaras Lukoševičius – 2, Tomas Ka-

zakevičius, Andrius Pancerovas, Mindaugas Valančius, Tomas Vyšniauskas – po 1. Klubo 

prezidentas – Dainius Gricevičius, komandos vyr. treneris – Eugenijus Riabovas, trene-

riai – Rimas Čeliauskas, Nikonas Sujetovas, Darius Gvildys.

LFF taurės laimėtojas šiais metais nebuvo išaiškintas. Pakeitus varžybų tvarką, iki 

ketvirtfinalio susitikimų buvo žaidžiama 4-iais etapais. Paraiškas pateikė 52 komandos.

1-ame etape rungtyniavo 16 porų. Daugiausia komandų buvo iš apskričių ir Sekmadie-

nio futbolo lygos. Buvo užfiksuoti tokie rezultatai (žaista 2007 m. nuo gegužės 26 d. iki 

birželio 7 d.):

Tauragės „Tauras ir Erra“ – Ukmergės „Spartakas“ 3:2 (2:1 0:1)

Vilniaus „Fortūna“ – Vilniaus „Prelegentai“ 4:0

Kėdainių „Lifosa“ – Vilniaus „Rezervai“ 4:0



1901

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniaus „Policija“ – Vilniaus „Viesulas“ 9:0 (A. Romeiko – 4 įvarčiai)

Vilniaus „Navigatorius“ – Vilniaus „Kiemas“ 1:3

„Mažeikiai“ – Vilniaus „Pietų-IV“ 5:1 (A. Bulošas – 3 įv.)

Alytaus „Vidzgiris“ – Kauno „Viči“ 4:2 (G. Vaitulevičius – 3 įv.)

Vilniaus „Gariūnai“ – Kauno „Visas labas“ 2:0   

Plikių „Sakuona“ – Vilniaus „Ozas“ +:- (be žaidimo)

Vilniaus LICS – Kaišiadorių „Savingė“ 1:0

Vilniaus „Vova“ – Marijampolės „Švyturys“ 0:9

Lentvario „Klevas“ – Visagino „Evikonas“ 2:3

Klaipėdos „Glestum“ – Radviliškio „Žėrutis“ +:- (be žaidimo)

Vilniaus „Trivartis“ – Vilniaus „Dynamo“ 0:4

Vilniaus „Fazė“ – Kauno „Švaitas“ 1:2

Vilniaus „Kruša“ – Vilniaus TEC 4:3

2-ame etape (06 14 – 06 25) įvyko 8 rungtynės. Jų rezultatai:

Vilniaus „Kruša“ – Marijampolės „Švyturys“ 2:7

Klaipėdos „Glestum“ – Alytaus „Vidzgiris“ 1:2

Vilniaus „Kiemas“ – Vilniaus „Gariūnai“ 1:5

Vilniaus „Dynamo“ – Tauragės „Tauras ir Erra“ 1:5

Vilniaus LICS – Vilniaus „Policija“ 0:5

Kėdainių „Lifosa“ – Visagino „Evikonas“ 2:0

„Mažeikiai“ – Vilniaus „Fortūna“ 2:2 (1:1 – pagr. laikas), 11 m – 4:2

Plikių „Sakuona“ – Kauno „Švaitas“ 5:2 (R. Kaminskas – 3 įv.)

3-iame etape taip pat įvyko 8 rungtynės (07 03 – 07 09). Jų rezultatai:

Alytaus „Alytis“ – Kėdainių „Lifosa“ 4:1

„Anykščiai“ – Kauno „Rodiklis“ 0:6

Pakruojo „Kruoja“ – Tauragės „Tauras ir Erra“ 14:2 (R. Timinskas – 5 įv.)

Gargždų „Banga“ – Alytaus „Vizgiris“ 1:0



1902

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Plikių „Sakuona“ – Kauno „LKKA ir Teledema“ 3:2

Ukmergės „Vilkmergė“ – Vilniaus „Gariūnai“ 1:2

„Mažeikiai“ – Marijampolės „Švyturys“ 1:2 (0:0 1:1)

Jonavos „Lietava“ – Vilniaus „Policija“ 4:3 (pagr. laikas 2:2)

Į 4-ojo etapo kovas (08 15 – 08 19) įsijungė ir 4 A lygos komandos. Rungtynių rezultatai:

FK „Šilutė“ – FC „Vilnius“ 1:1 (87 min. M. Karalius; 88 min. E. Zagurskas,), 11 m – 2:4 

(L. Ostreika, M. Bezykornovas; V. Baranovskis, D. Matulevičius, E. Zagurskas, G. Freid-

geimas)

Visagino „Interas“ – Jonavos „Lietava“ 5:2 (žaista Ukmergėje; 2, 49 min. M. Papšys, 16, 

38 min. S. Kakabadzė, 72 min. A. Naumovas; 31 min. A. Ramonas, 68 min. V. Stanevičius)

Kauno „Rodiklis“ – Plikių „Sakuona“ 3:1 (24, 90 min. T. Aleksa, 38 min. M. Tamulis; 44 

min. A. Paulauskas)

FK „Šiauliai“ – Pakruojo „Kruoja“ 1:0 (117 min. G. Timinskas)

Kėdainių „Nevėžis“ – Alytaus „Alytis“ 2:0 (32 min. K. Rokas, 90 min. A. Ivaškevičius)

Gargždų „Banga“ – Klaipėdos „Atlantas“ 0:1 (21 min. L. Aničičius)

Vilniaus „Gariūnai“ – Marijampolės „Sūduva“ 1:7 (84 min. R. Kurecas; 17 min. – iš 11 

m, 65 min. D. Maciulevičius, 52 min. M. Feldmanas, 54, 78, 87 min. A. Kėrys, 90 min. W. 

Oliveira)

Marijampolės „Švyturys“ – „Kauno jėgeriai“ 0:0, 11 m – 3:4 (A. Lukšys, E. Kriaučiūnas, 

A. Ramonas; D. Gražys, M. Sirvidas, D. Bendinskas, Š. Želvys)

Aštuntfinalyje žaidė tik 3 poros (08 28):

„Šiauliai“ – „Interas“ 5:1 (19, 31, 34 min. M. Lukoševičius, 48 min. V. Šilėnas, 84 min. 

V. Raskovas; 22 min. M. Papšys)

FC „Vilnius“ – „Kauno jėgeriai“ 3:0 (30 min. M. Tamulevičius,  66 min. T. Gražiūnas, 71 

min. A. Žulpa)

„Atlantas“ – „Nevėžis“ 5:2 (23, 66 min. J. Torres, 37 min. L. Aničičius, 41 min. H. Gu-

deljis, 74 min. R. Žvingilas; 58, 88 min. N. Kestenis)

Ketvirtfinalyje spalio 3 d. užfiksuoti tokie rezultatai:



1903

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Rodiklis“ – „Sūduva“ 1:2 (76 min. D. Markauskas; 54 min. W. Oliveira, 63 min. A. 

Urbšys)

Vilniaus „Vėtra“ – FC „Vilnius“ 3:2 (23 min. G. Cvetanovskis, 33 min. R. Karčemarskas, 

47 min. – į savus vartus T. Gražiūnas; 11 min. T. Eliošius, 83 min. – iš 11 m E. Zagurskas)

FBK „Kaunas“ – Vilniaus „Žalgiris“ 4:2 (20 min. A. Rimkevičius, 75 min. R. Ledesma, 

80 min. F. Screpis, 90+2 min. M. Činikas; 47 min. E. Poderis, 69 min. J. Bursukas)

Spalio 24 d.: Panevėžio „Ekranas“ – „Sūduva“ 1:1 (15 min. P. Lukšys; 78 min. G. Kle-

vinskas,), 11 m – 4:3

Pusfinalio rungtynės buvo žaidžiamos 2008 m. balandžio 16 ir 30 d. Pirmose „Šiauliai“ 

0:1 (40 min. D. Šernas) nusileido „Vėtrai“, o FBK „Kaunas“ 1:0 (66 min. R. Ledesma) įvei-

kė „Ekraną“. Panevėžiečiai svečiams iš Kauno neprilygo ir namuose – 1:5 (14 min. E. Var-

nas; 31, 43, 54 min. R. Ledesma, 75 min. M. Grigalevičius, 88 min. – iš 11 m E. Pehličius). 

„Vėtra“ į „Šiaulių“ vartus įmušė 3 įvarčius (26 min. D. Šernas, 31 min. D. Milošeskis, 31 

min. V. Stankevičius), o į savus vartus nepraleido nė vieno.

Taurės laimėtojas paaiškėjo gegužės 17 d. Vilniaus „Žalgirio“ stadione. Rungtynėms 

teisėjavo A. Kancleris (Klaipėda), asistentai J. Lukjančiukas ir G. Mirauskas (abu iš Šiau-

lių). Nuo rungtynių pradžios žaidimo iniciatyvą turėjo kauniečiai, tačiau jie keliomis su-

kurtomis progomis pirmame kėlinyje nepasinaudojo. O vilniečiai pasižymėjo sukūrę bene 

vienintelę galimybę įvarčiui įmušti. 25 min. suklaidinęs kelis varžovų gynėjus V. Sofronis 

perdavė kamuolį D. Šernui, o šis iš kelių metrų atstumo nesuklydo – 1:0. Po įvarčio di-

desnio sujudimo aikštėje nekilo – pavienės atakos dažniausiai netrūkdavo dar toli nuo 

baudos aikštelės ribų.

2008 05 17. Per finalines LFF taurės 
rungtynes buvo sunku prasilenkti 

Darvydui Šernui ir Edinui Pehličiui.



1904

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

49 min. kauniečiai prie „Vėtros“ vartų kėlė kampinį, žaidėjų sumaištyje kamuolys ati-

teko N. Radžiui, kuris jį nukreipė į vartus – 1:1. Po šio įvarčio vėl vyko gana ramus žaidi-

mas, nes abi komandos labiau stengėsi neleisti varžovui įsibėgėti nei ką nors sukurti. Be 

to, „Vėtros“ saugų grandis šį kartą atrodė labai silpnai. Esant lygiam rezultatui vilniečių 

strategas V. Liubšys vis delsė išleisti į aikštę puolėjus E. Blažį ir E. Razulį, nes manė, 

kad jie būtų reikalingesni per rungtynių pratęsimą – deja, to neprireikė. 89 min. FBK 

„Kaunas“ surengė greitą kontrataką, kamuolys buvo adresuotas R. Ledesmai, o šis savo 

pareigą atliko puikiai – 2:1.

„Džiaugiuosi, kad mano komanda pa-

rodė charakterį, palaužė mačo eigą ir 

iškovojo pergalę, – auklėtinių žaidimu 

džiaugėsi FBK „Kauno“ treneris A. Ra-

moška. – Po praleisto įvarčio buvo tru-

putėlį sunku ir liūdna“.  

„Vėtros“ komandoje geriausiu rung-

tynių žaidėju buvo pripažintas vartinin-

kas Romanas Smiško, o FBK „Kauno“ 

geriausiam žaidėjui skirtas prizas atiteko Tomui Kančelskiui. Naudingiausiu rungtynių 

žaidėju buvo išrinktas iš nugalėtojų komandos senegalietis Pascalis Mendy.

FBK „Kaunas“ iškovojo LFF taurę, bet prarado čempiono titulą.

„Vėtros“ vartininkas ir gynėjas bejėgiai prieš tokį Rafaelio 
Ledesmos skrydį.



1905

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Radžius, T. Kančelskis, N. Mančhava, P. Mendy, L. Pilibaitis, 

V. Lukša (85 min. V. Zubavičius), M. Činikas, E. Pehličius, R. Ledesma, M. Grigalevičius 

(90 min. A. Mrowiecas).

„Vėtra“: R. Smiško, A. Jankauskas, T. Kijanskas, V. Borovskis, E. Majus, A. Ostapas (90 

min. E. Razulis), D. Milošeskis, D. Šernas, G. Butrimavičius, G. Butavičius (55 min. V. 

Lemežis), V. Sofronis (90 min. E. Blažys).

Įspėti: R. Ledesma (87 min.); A. Jankauskas (38 min.), T. Kijanskas (63 min.).

Panevėžio „Ekranas“ pirmasis iš Lietuvos klubų pradėjo UEFA taurių varžybas. Birželio 

22 d. Intertoto turnyro 1-ame etape panevėžiečiai namuose susitiko su Narvos „Trans“ iš 

Estijos. Aukštaitijos stadione oficialiais duomenimis buvo tik 540 žiūrovų. Ko gero, ir šie 

atėjusieji gailėjosi, nes faktiškai jokio žaidimo nebuvo. Aikštės viduryje abiejų komandų 

futbolininkai vieni iš kitų atiminėjo kamuolį, o į priekį beveik nesiveržė. Tik 28 min. žiū-

rovus iš snaudulio pažadino E. Varnas, tolimu smūgiu kirtęs kamuolį į virpstą.

Niekas nepasikeitė ir antrame kėlinyje. 

Svečių gynėjai lengvai ardė „Ekrano“ futbo-

lininkų pastangas. Smūgių į vartus neatliko 

nė viena komanda. Rungtynių baigtį lėmė 87 

min. E. Varno įsiveržimas į „Trans“ baudos 

aikštelę – jį pargriovė gynėjas N. Losanovas. 

Teisėjas iš San Marino Gabriele Rossis sky-

rė baudinį, kurį realizavo Panevėžio ekipos 

kapitonas D. Bička. Tiesa, tik pakartotiniu 

smūgiu, nes vienas iš „Ekrano“ futbolininkų 

anksčiau, nei leistina, peržengė baudos aikštelės liniją. Tokį rezultatą protokole ir užfik-

savo rungtynių arbitras.

„Ekranas“: B. Stefanovičius, N. Sasnauskas (79 min. D. Padaigis), G. Tomkevičius, T. 

Rahnas, A. Skroblas, D. Matovičius, L. Rimavičius, Ž. Banys, A. Arlauskas (46 min. D. 

Bička), V. Kavaliauskas, E. Varnas.

Įspėti: V. Kavaliauskas (45 min.), A. Skroblas (49 min.).

2008 06 22. Po šios pražangos prieš Egidijų Varną į 
Narvos „Trans“ vartus buvo skirtas baudinys.



1906

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Atsakomosiose rungtynėse birželio 28 d. Talino „A. Le Coq“ arenoje buvo tik 100 žiūro-

vų, bet jie išvydo įdomesnį žaidimą. „Ekranas“ nugalėjo 3:0 (2:0). Panevėžiečiai žaidė su 

dviem puolėjais, o jiems puikiai talkino D. Bička, prisidėjęs prie visų įvarčių. Jis 34 min. 

uždirbo baudinį ir pats jį realizavo. Po dviejų minučių nuo kampinio gairelės D. Bička 

pasiuntė kamuolį į baudos aikštelę ir V. Trakys padvigubino rezultatą. Panevėžiečiai po 

pertraukos stengėsi ilgiau kontroliuoti kamuolį ir nepraleisti įvarčio – tai jiems pavyko. 

Rungtynių pabaigoje (79 min.) D. Bička baudos smūgiu pasiuntė kamuolį į baudos aikš-

telę ir D. Matovičius galva pelnė 3-ią įvartį.

„Ekranas“: B. Stefanovičius, N. Sasnauskas, G. Tomkevičius (58 min. A. Arlauskas), T. 

Rahnas, A. Skroblas, D. Matovičius, L. Rimavičius, D. Bička, V. Kavaliauskas, V. Trakys, 

E. Varnas (46 min. Ž. Banys).

Rungtynių teisėjas P. Olsiakas (Slovakija) įspėjo: A. Skroblą (27 min.); A. Abramenką 

(43 min.).

2-ame etape „Ekrano“ laukė dvikovos su didelį tarptautinį patyrimą turinčiu Tronhei-

mo „Rosenborg“ klubu iš Norvegijos. Tiesa, pastaruoju metu šioje ekipoje vyko žaidėjų 

kaita, tačiau tai nieko nereiškė, nes naujieji žaidėjai troško gerai užsirekomenduoti nuo 

pirmųjų rungtynių.

Liepos 6 d. Panevėžio Aukštaitijos stadione ši dvikova sudomino 1044 žiūrovus. Teisė-

javo A. Makurtas (McCourt) iš Šiaurės Airijos.

Žinodami varžovo pajėgumą „Ekrano“ treneriai pasirinko gynybinį variantą, tačiau 

buvo duotos užduotys ir greitoms kontratakoms. Deja, realybė buvo kitokia. Skandinavai 

2008 06 28. „Ekranas“ Taline „Trans“ vartus atakavo didelėmis pajėgomis.



1907

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nustebino technišku žaidimu, kuris jiems nebūdingas. Be to, varžovai buvo galingesni ir 

fiziškai. Tad praktiškai subliūško ir viltys, ir galimybės. Tiesiog nesulaikomi buvo varžovų 

legionieriai iš Afrikos. Jau 12 min. įvartį įmušė R. Strandas, tačiau jau po 3 minučių E. 

Varnas rezultatą išlygino. Kadangi padėties šeimininkai buvo svečiai, 33 min. jie pelnė 

antrą įvartį. Pasižymėjo A. Lago, kuriam po kampinio padėjo ir gynėjas L. Rimavičius.

Baigiantis kėliniui panevėžiečiai turėjo puikią progą išlyginti rezultatą, kai arbitras už 

vartininko žaidimą ranka už baudos aikštelės paskyrė baudos smūgį tiesiai prieš norvegų 

vartus, bet D. Bičkos smūgiuotą kamuolį galva nuo vartų linijos atmušė R. Strandas. Po 

pertraukos aikštėje dominavo svečių futbolininkai. Dar pasisekė, kad jie ne itin stengėsi 

smūgiuoti į vartus. Tai tik kartą sėkmingai atliko Y. Kone, stipriai iš 13 metrų tiesiog su-

šaudęs vartininką B. Stefanovičių. Per likusias žaisti 23 minutes „Ekranas“ nieko ypatin-

go nesukūrė, tad pralaimėjimas 1:3 praktiškai palaidojo viltis žengti toliau.

„Ekranas“ žaidė tokios sudėties: B. Stefanovičius, A. Šidlauskas, G. Tomkevičius, T. Ra-

hnas, D. Matovičius, L. Rimavičius, Ž. Banys (68 min. P. Janušauskas), D. Bička (78 min. 

A. Arlauskas), V. Kavaliauskas, E. Varnas, V. Trakys (57 min. N. Sasnauskas).

Įspėti: V. Trakys (23 min.), L. Rimavičius (45 min.); R. Jarsteinas (41 min.), P. Skjelbre-

das (63 min.), Y. Kone (66 min.).

Liepos 13 d. Trondheimo „Lerkendal“ stadione vyko atsakomosios rungtynės. Šis sta-

tinys labiau priminė valdovų rūmus nei stadioną. Jame įsikūrusios daugybė kontorų, 

parduotuvių, prašmatni kavinė. O jau kokie nuostabūs sporto įrenginiai, pagalbinės pa-

talpos, muziejus! Dengtame stadione žiūrovams – patogūs krėslai, centrinėje tribūnoje 

– minkšti.

„Rosenborg“ futbolininkai turėjo neginčytiną pranašumą. Daugiausia pavojų kėlė ga-

lingi juodaodžiai. Nuo jų mūsų futbolininkai dažnai atšokdavo kaip žirniai nuo besisukan-

čių girnų. Dar pasisekė, kad „Ekranas“ pralaimėjo tik 0:4. 16 min. prie tolimojo virpsto 

be priežiūros buvo paliktas legionierius iš Dramblio Kaulo Kranto Didier Konanas Ya. 

Galva jis smūgiavo tiksliai – 1:0. Iki pirmo kėlinio pabaigos šeimininkai dar sukūrė ga-

lybę progų. Keli smūgiai buvo netikslūs, o dar daugiau atrėmė jaunasis vartininkas V. 

Černiauskas.



1908

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po pertraukos iš eilės krito du įvarčiai. 48 min. S. Iversenas iššoko vienas prieš V. Čer-

niauską, vartininkas jo pirmąjį smūgį atrėmė, antrasis pasiekė tikslą. Dar po 4-ių minučių 

varžovai pakėlė kampinį ir nesunkiai galva Y. Kone pelnė 3-ią įvartį. Tas pats afrikietis 90 

min. baigė „Ekraną“ triuškinti. Per visas rungtynes tarp panevėžiečių aktyviausias buvo 

E. Varnas, tačiau jo nepalaikė komandos draugai.

Rungtynes stebėjo 4986 žiūrovai. Teisėjavo B. Gulijevas iš Azerbaidžano. Įspėtas T. 

Rahnas (14 min.).

 „Ekranas“: V. Černiauskas, T. Rahnas, D. Matovičius, L. Rimavičius, G. Tomkevičius, 

D. Galkevičius (46 min. D. Bička), A. Šidlauskas, Ž. Banys (73 min. A. Arlauskas), V. Ka-

valiauskas, S. Pogrebanas (58 min. A. Skroblas), E. Varnas.

Liepos 15 d. FBK „Kaunas“ startavo UEFA Čempionų lygoje. Atrankos 1-ame etape jo 

varžovas buvo kuklus Andoros „Santa Coloma“ klubas. Prieš šias rungtynes kauniečiai 

savo sudėtyje įregistravo vartininką E. Kurskį, N. Valskį iš „Šilutės“ ir B. Mamičių, žaidu-

sį Klaipėdos „Atlante“.

Be abejo, mūsų valstybės čempionai nugalėjo nesunkiai ir dar labai nudžiugino vietos 

„Comunal d‘Aixovall“ stadione susirinkusius 444 žiūrovus, nes praleido vieną įvartį. Tei-

sėjas P. Kailis iš Kipro užfiksavo kauniečių pergalę 4:1. Įvarčius nugalėtojams pelnė L. 

Pilibaitis (12, 41 min. – iš 11 m), R. Ledesma (28, 79 min.). Varžovų gretose pasižymėjo 

J. Alvarezas 58 min. realizavęs baudinį. Beje, teisėjas į kauniečių vartus buvo skyręs dar 

vieną baudinį, tačiau 33 min. J. Fernandezo smūgį atrėmė vartininkas M. Kello.

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Mančhava, I. Zelmikas, M. Bagužis, T. Kančelskis, V. Lukša 

(67 min. N. Valskis), N. Radžius, A. Mrowiecas, L. Pilibaitis (73 min. V. Zubavičius), R. 

Ledesma, M. Grigalevičius (76 min. B. Mamičius).

Įspėti: M. Urbanis (56 min.); A. Mrowiecas (58 min.).

Liepos 22 d. atsakomosiose rungtynėse Kaune šeimininkai pasiekė kuklesnę pergalę – 

3:1. Vėl kauniečių pranašumas buvo akivaizdus, tačiau noras įmušti kuo daugiau įvarčių 

nesutapo su meistriškumu – kamuolys dažniausiai švilpė pro šalį. 15 min. Andoros klubo 

vartininkas R. Fernandezas baudos aikštelėje pargriovė V. Zubavičių, teisėjas V. Godu-

lianas iš Ukrainos paskyrė baudinį. Nuo 11 m žymos L. Pilibaičio spirtą kamuolį atrėmė 



1909

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vartų sargas, tačiau antru smūgiu šis futbolininkas pasiuntė kamuolį į vartus. Po 6 minu-

čių M. Grigalevičius iš eigos stipriai smūgiavo į andoriečių vartų virpstą, nuo jo atšokęs 

kamuolys atiteko I. Zelmikui, kuris lengvai jį nukreipė į tuščius vartus – 2:0. 

Sunkią svečių padėtį po kelių minučių dar labiau apsunkino M. Jimenezo pašalinimas iš 

aikštės, tačiau jiems šyptelėjo Fortūna. Prasižengė jaunasis gynėjas M. Fridrikas ir teisė-

jas skyrė baudinį, kurį realizavo N. Urbanis (33 min.). Svečių padėtis tapo beviltiška, kai 

49 min. iš aikštės buvo pašalintas įvarčio autorius N. Urbanis. Deja, kauniečiai 3-ią įvartį 

įmušė tik 92 min. – galva efektingai smūgiavo L. Pilibaitis.

Naujasis FBK „Kauno“ strategas J. Couceiro liko nepatenkintas komandos žaidimu. 

„Be kamuolio vyrai dar juda neblogai, o kontroliuojant kamuolį jiems trūksta technikos“, 

– pažymėjo treneris. 

Nors rungtynių protokole buvo nurodyta, kad rungtynes stebėjo tik tūkstantis žiūrovų, 

tačiau jų stadione tikrai buvo dvigubai daugiau.

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Radžius, P. Mendy (46 min. T. Miklinevičius), T. Kančelskis, 

I. Zelmikas, N. Mančhava, M. Fridrikas, V. Lukša (46 min. B. Mamičius), L. Pilibaitis, V. 

Zubavičius, M. Grigalevičius (70 min. N. Valskis).

Įspėti: I. Zelmikas (48 min.), L. Pilibaitis (83 min.); N. Urbanis (31, 49 min. – pašalin-

tas), S. Albanellis (56 min.), J. Fernandezas (58 min.); 27 min. pašalintas M. Jimenezas.

2-ame etape kauniečiams „išpuolė“ grumtis su garsiuoju Glazgo „Rangers“ klubu iš 

Škotijos. Tuo metu jau į UEFA taurės var-

žybas buvo įsijungusios dvi mūsų koman-

dos – „Vėtra“ ir „Sūduva“.

Vilniečiams pirmiausia teko rungtis su 

Stavangerio „Viking“ klubu iš Norvegi-

jos. Liepos 17 d. buvo žaidžiama „Vėtros“ 

stadione, stebint 1500 žiūrovų. Žaidimo 

iniciatyvą turėjo svečiai, jie laimėjo daug 

dvikovų „antrame aukšte“, sukūrė dau-

giau progų, tačiau „Vėtros“ gynyba dirbo 

nepriekaištingai.
„Vėtros“ rungtynėse su „Viking“ pasižymėjęs Anatolijus 
Ostapas (geltoni marškinėliai) nevengė ir aštrių dvikovų.



1910

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vienintelį įvartį 14 min. įmušė aikštės šeimininkai. Jis buvo kuriozinis, retas futbolo 

istorijoje. Nesunkiai susižeidus D. Šernui, norvegai išspyrė kamuolį į užribį. Netrukus 

„Vėtra“ įžaidė kamuolį ir A. Ostapas, norėdamas atiduoti jį atgal varžovams, nuo aikštės 

vidurio smūgiavo link vartų. Tačiau kamuolys peršoko per tolokai vartus palikusį „Vi-

king“ vartininką T. Myhrę ir atsidūrė tinkle – 1:0. Nors varžovai reiškė didžiulį nepasiten-

kinimą, tačiau teisėjas iš Rusijos A. Gvardis jo neįskaityti negalėjo. Šis atsitiktinis įvartis 

ir lėmė susitikimo baigtį.

„Vėtros“ sudėtis: R. Smiško, A. Jankauskas, T. Kijanskas, G. Cvetanovskis, V. Borovskis, 

D. Šernas (92 min. E. Grigaitis), G. Butrimavičius, A. Ostapas, V. Lemežis, R. Vėževičius 

(63 min. G. Butavičius,), E. Razulis (46 min. E. Blažys).

Įspėti: D. Šernas (74 min.), A. Jankauskas (78 min.), A. Ostapas (88 min.); M. Fillo (67 

min.), M. Rossas (74 min.).

„Sūduvai“ teko žaisti su mažai žinoma „The New Saints“ ekipa iš Velso. Į naująjį Marijampo-

lės stadioną susirinko tik apie 3000 futbolo mėgėjų. Teisėjavo Jounis Hietala (aikštėje), Jouko 

Ikonenas ir Jonas Turunenas iš Suomijos. „Sūduvai“ liepos 17 d. atstovavo: A. Vitkauskas, M. 

Skinderis, T. Mikuckis, V. Slavickas, P. Leimonas, R. Radavičius, S. Koziuberda, G. Barevičius 

(62 min. G. Slavickas), B. Božinovskis, P. Lukšys (77 min. A. Urbšys), I. Lukjanovas.

Įspėti: S. Koziuberda (84 min.); P. Bakeris (53 min.), A. Darlingtonas (77 min.), M. Wil-

de (78 min.).

Akivaizdi „Sūduvos“ persvara buvo vainikuota vieninteliu įvarčiu, kurį 88 min. iš kelių 

metrų po S. Koziuberdos perdavimo įmušė B. Božinovskis. Tai buvo pirmasis įvartis nau-

jajame stadione. Svečių vyr. treneris Andy Cale‘as po rungtynių spaudos konferencijoje 

kalbėjo: „Velse nėra daug klubų, turinčių tokią gerą infrastruktūrą. Viskas čia aukščiau-

sios klasės – stadionas, treniruočių aikštynas. Aš patenkintas savo komandos pasirodymu 

ir meistriškumu, bet šios dienos rungtynes laimėti galėjo tik viena komanda – ir tai buvo 

mūsų oponentai“.

Liepos 31 d. Niutaune „Sūduva“ žaidė antrąsias UEFA taurės rungtynes su Osvestrio 

„The New Saints“. Į „Latham Park“ stadioną atvyko tik 879 žiūrovai (jame per 5000 vie-

tų). Šį kartą daugiau atakavo aikštės šeimininkai, tačiau kelias progas įmušti įvartį turėjo 



1911

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sūduva“ – „The New 
Saints“ rungtynių pro-

gramos ir bilietai

Rungtynių su TNS įvarčio autorius Bobis Božinovskis (dešinėje) daug 
padėjo ir gynėjams.



1912

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

ir svečiai. Vieną iš jų 84-ąją min. iš toli išnaudojo I. Lukjanovas. „Sūduva“ nugalėjo rezul-

tatu 1:0. Ji žaidė tokios sudėties: A. Vitkauskas, M. Skinderis, T. Mikuckis, V. Slavickas, P. 

Leimonas, R. Radavičius (84 min. G. Slavickas), S. Koziuberda, G. Barevičius (67 min. K. 

Jasaitis), B. Božinovskis, P. Lukšys (88 min. M. Gardzijauskas), I. Lukjanovas.

Įspėti: A. Carteris (69 min.); G. Slavickas (84 min.). Rungtynėms teisėjavo B. Sandmo-

enas, S. I. Wikenas ir K. A. Jonsenas iš Norvegijos.

„Vėtros“ padėtis buvo sunkesnė. Nekilo abejonių, kad „Viking“ futbolininkai stengsis 

reabilituotis savo žiūrovų akivaizdoje, juolab kad Vilniuje jie žaidė solidžiau už varžovus.

Liepos 31 d. Stavangeryje savo komandą palaikė 5650 žiūrovų. Tuoj po teisėjo Juri-

jaus Moseičiuko iš Ukrainos švilpuko aikštės šeimininkai metėsi į „Vėtros“ vartų šturmą. 

Nepaisant vilniečių stratego V. Liubšio įspėjimų, jog taip gali būti, jo auklėtiniai atakų 

škvalo neatlaikė. Jau 3 min. po N. Stokholmo baudos smūgio iš kairio krašto kamuolys, 

šiek tiek pakeitęs kryptį nuo V. Borovskio kojos, įskriejo į vartus. Šeimininkai išlygino 

bendrą dviejų susitikimų rezultatą ir viskas prasidėjo iš naujo. Vis dėlto psichologinė 

persvara jau buvo „Viking“ pusėje: norvegai galėjo neskubėdami rengti atakas platesniu 

frontu, išnaudoti ūgio persvarą dvikovose arčiau vartų. Antrasis įvartis į „Vėtros“ vartus 

visgi krito, kai po greitos atakos A. Odegaardas baudos aikštelėje griuvo, o teisėjas skyrė 

baudinį. Jį realizavo N. Stokholmas ir 33 min. rezultatas tapo 2:0.

Po pertraukos „Vėtros“ žaidimą pagyvino aikštėje pasirodę G. Butavičius ir V. Stan-

kevičius. Vilniečiai turėjo šansų įmušti. Iš 12 metrų E. Grigaitis nedengiamas smūgiavo 

tiesiai į vartininką, o G. Butavičius iš panašios padėties baudos aikštelėje į vartus nepa-

taikė. Aikštės šeimininkai įmušę 2 įvarčius, stengėsi rezultatą išlaikyti, todėl jie daugiau 

dėmesio skyrė gynybai. Be to, traumas patyrė du priekinių grandžių žaidėjai. 

„Vėtra“ sužaidė žymiai geriau nei Vilniuje, tačiau neįmušus įvarčių pergalių nebūna – 

tad ji buvo priversta pasitraukti iš UEFA taurės varžybų. Komandos sudėtis: R. Smiško, 

A. Jankauskas, T. Kijanskas, G. Cvetanovskis, V. Borovskis, D. Šernas, G. Butrimavičius, 

A. Ostapas (46 min. V. Stankevičius), D. Milošeskis, R. Vėževičius (46 min. G. Butavi-

čius,), E. Grigaitis (76 min. E. Blažys,). Įspėti: G. Butrimavičius (24 min.), R. Vėževičius 

(30 min.).



1913

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Europos čempionų lygos 2-ame atrankos etape FBK „Kaunas“ 2 kartus turėjo susiremti 

su garsiąja Glazgo „Rangers“ ekipa. Pirmoji dvikova liepos 30 d. įvyko išvykoje. „Hamp-

den Park“ areną užpildė 38283 futbolo aistruoliai ir jie buvo nustebinti solidžiu Lietuvos 

futbolininkų žaidimu. Tiesa, didesnę laiko dalį iniciatyvą turėjo Škotijos futbolo žvaigž-

dės, tačiau pirmame kėlinyje daugiau progų pasižymėti turėjo kauniečiai.

„Reikėtų pagirti FBK „Kauną“, kuris visą vakarą gynėsi gerai ir stengėsi mus išmušti 

iš vėžių, tuo tarpu kontratakose visada galėjome sukurti progų. Antrame kėlinyje jie at-

sitraukė atgal ir labai gerai gynėsi baudos aikštelėje ir jos prieigose. Tai mums neleido 

daugiau pasižymėti“, – pripažino „Rangers“ strategas Walteris Smithas. Teisėjas B. R. 

K. Blomas iš Nyderlandų užfiksavo lygiąsias 0:0. Įspėtas buvo L. McCullochas (56 min.).

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Radžius, A. Mrowiecas, T. Kančelskis, I. Zelmikas, M. Fri-

drikas, P. Mendy, V. Lukša, L. Pilibaitis (83 min. M. Činikas), R. Ledesma (62 min. N. 

Mančhava,), M. Grigalevičius (68 min. A. Rimkevičius,).

Pasižiūrėti atsakomųjų rungtynių Kaune rugpjūčio 5 d. susirinko 5250 futbolo mėgėjų, 

tarp jų buvo gal tik šimtas „Rangers“ gerbėjų. Pirmieji sėkme džiaugėsi svečiai. 34 min. 

kauniečiai leido iš arti smūgiuoti Kevinui Thomsonui ir šis nesunkiai nuginklavo M. Kello. 

Tačiau jau po 9 minučių Kau-

no stadiono tribūnos gaudė 

po mūsų futbolininkų pasiekto 

įvarčio. N. Radžius maždaug iš 

30 metrų atliko baudos smūgį 

taip stipriai ir tiksliai, kad ka-

muoliui tik ir teliko atsidurti 

vartų tinkle – 1:1. Dar kartą 

škotai liko priblokšti 86 min., 

kai po kampinio jų stiliumi galva L. Pilibaitis įmušė pergalingą įvartį.

„Neįtikėtina, kad gali pasiekti Europos taurės finalą, o kito sezono pirmose rungtynėse 

būti eliminuotas“, – nusivylęs dėstė „Rangers“ strategas. Dar pridūrė: „Visi esame nu-

sivylę, bet pasiteisinimų neturime. Kaltę prisiimti reikės visiems – tiek žaidėjams, tiek 

treneriams“, – apmaudo neslėpė W. Smithas.

Kauniečiui Linui Pilibaičiui kelią užtvėrė keturi Glazgo „Rangers“ gynėjai, 
bet smūgis buvo tikslus.



1914

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Taigi FBK „Kaunas“ privertė iš tolesnės kovos pasitraukti praėjusio UEFA taurės tur-

nyro finalininką ir pateko į čempionų lygos 3-iąjį etapą, kurį įveikus tektų žaisti grupių 

varžybose. FBK „Kauno“ sudėtis: M. Kello, N. Radžius, A. Mrowiecas, I. Zelmikas, M. Ba-

gužis (66 min. M. Grigalevičius), P. Mendy, N. Mančhava, V. Lukša (78 min. B. Mamičius), 

L. Pilibaitis, M. Činikas, R. Ledesma (88 min. V. Zubavičius).

Rungtynėms teisėjavęs S. Johannessonas iš Švedijos įspėjo P. Mendy (24 min.), I. Zel-

miką (65 min.); L. McCullochą (15 min.), K. Thompsoną (21 min.).

Kai kauniečiai džiūgavo, patekę į dar neregėtas mūsų futbolo aukštumas, „Sūduvos“ 

gerbėjų nuotaikos buvo liūdnos jau po pirmųjų antro rato rungtynių. 3500 marijampo-

liečių (pagal oficialią statistiką 2500) ir gal 200 aistruolių iš Austrijos rugpjūčio 14-ąją 

išvydo Zalcburgo „Red Bull“ komandos triumfą. Tiesiog nesulaikomas buvo aukštaūgis 

Markas Janko, o jį dengdamas komandos debiutantas K. Gnedojus iš Klaipėdos „Atlanto“ 

uždirbo du baudinius. Svečiai nugalėjo 4:1 (2:1). Įvarčių autoriai: P. Lukšys (31 min.); I. 

Sekagya (42 min.), M. Janko (53 ir 62 min. – abu iš 11 m), L. N. Mahopas (72 min.). Tei-

sėjai: Sergejus Berezka, Sergejus Cymbalis ir Igoris Byskalo iš Ukrainos.

„Sūduva“: A. Vitkauskas, M. Skinderis, T. Mikuckis, V. Slavickas, K. Gnedojus, R. Ra-

davičius, S. Koziuberda, G. Barevičius (49 min. G. Slavickas), B. Božinovskis (82 min. K. 

Jasaitis), P. Lukšys (80 min. D. Maciulevičius), I. Lukjanovas.

Įspėti: V. Slavickas (65 min.); M. Traoui (60 min.).

Marijampolės ekipa tuo metu dar buvo Lie-

tuvos čempionato lyderė, todėl pralaimėjimas 

„Red Bull“ vienuolikei aukštu rezultatu gal 

buvo ir atsitiktinis. Išvykoje „Sūduva“ 1:0 įvei-

kė labai retai savajame stadione pralaimintį 

Austrijos klubą, vienintelį įvartį 78 min. K. 

Jasaitis pelnė baudos smūgiu maždaug iš 30 

metrų. Rungtynes stebėjo 5152 žiūrovai. Joms 

teisėjavo Viačeslavas Banaris, Vitalijus Gorba-

tovas ir Sergejus Trofanas iš Moldovos. Povilui Lukšiui įmušti įvartį į Zalcburgo „Red Bull“ 
vartus nesutrukdė ir žymiai galingesni gynėjai.



1915

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sūduva“ rugpjūčio 28 d. žaidė tokios sudėties: A. Vitkauskas, T. Mikuckis, V. Slavickas, 

P. Leimonas, X. Thiago (63 min. M. Skinderis), S. Koziuberda, G. Barevičius (71 min. P. Luk-

šys), B. Božinovskis, K. Jasaitis, M. Gardzijauskas (58 min. R. Radavičius), I. Lukjanovas.

Įspėti: L. Bodnaras (19 min.), T. Ochs (82 min.); X. Thiago (31 min.), P. Lukšys (82 min.).

Tęsdamas savo epopėją, FBK „Kaunas“ rugpjūčio 3 d. žaidė Danijoje su BK „Aalborg“, 

kuris prieš tai 5:0 ir 2:1 nugalėjo „Modrica“ klubą iš Bosnijos ir Hercegovinos. Deja, 

Lietuvos čempionai danams neprilygo. Tiesa, pirmasis kėlinys buvo apylygis – iš pradžių 

aikštės šeimininkai buvo užgulę kauniečių vartus, tačiau gynėjai neklydo. Kai mūsų fut-

bolininkai po varžovų šturmo atsigavo, patys sukūrė kelias dėkingas progas. Toks pat 

vaizdas pasikartojo ir po pertraukos. Vėl danai įnirtingai atakavo. Kauniečiai sėkmingai 

gynėsi iki 71-osios minutės. Puikų perdavimą gavęs brazilas Caca galva smūgiavo tiksliai 

– 0:1. FBK „Kauno“ gynyboje trūko patyrusių gynėjų T. Kančelskio ir I. Zelmiko, kitiems 

nepavyko atlaikyti varžovų spaudimo. 

86 min. krito antrasis įvartis į kauniečių vartus. Vėl po perdavimo iš krašto smūgiu 

galva buvo leista pasižymėti J. Curthui. Mūsų futbolininkams puolime trūko aštrumo. R. 

Ledesma aikštėje pasirodė tik po keitimo. Bet kelias dienas nesitreniravęs legionierius 

atrodė blankiai. Lietingu oru Olborgo „Energi Nord“ arenoje buvo tik 6310 žiūrovų. Beje, 

bilietai į rungtynes kainavo 50 eurų. Teisėjavo Ivanas Bebekas iš Kroatijos.

FBK „Kaunas“: M. Kello, N. Radžius, A. 

Mrowiecas, P. Mendy, M. Bagužis, M. Fri-

drikas (80 min. V. Zubavičius), N. Man-

čhava, V. Lukša (46 min. R. Ledesma), L. 

Pilibaitis, M. Činikas, M. Grigalevičius (67 

min. B. Mamičius).

Įspėti: M. Saganowskis (28 min.), T. Ene-

voldsenas (67 min.), K. Risgardas (67 min.); 

M. Činikas (26 min.), V. Lukša (28 min.).

Rugpjūčio 27 d. Kauno S. Dariaus ir S. 

Girėno sporto centro stadione buvo apie Mindaugo Grigalevičiaus dvikova su „Aalborg“ gynėju.



1916

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3000 savo komandos gerbėjų. Žinant varžovo pajėgumą ir pirmųjų rungtynių rezultatą 

laukti stebuklo nereikėjo, tačiau gražaus žaidimo buvo tikimasi. Be savo atakų lyderio R. 

Ledesmos pradėję žaidimą kauniečiai sunkiai ieškojo kelių link varžovų vartų. Pirmame 

kėlinyje tik A. Mrowiecas buvo įsiveržęs į baudos aikštelę, bet nepasiekė jam adresuoto 

kamuolio. 30-ąją minutę už smūgį varžovui per kojas teisėjas A. G. P. Oliveira iš Portugali-

jos raudoną kortelę parodė M. Grigalevičiui.  Visgi tai buvo dar tik nemalonumų pradžia. 

68 min. už šiurkščią pražangą iš aikštės buvo išvarytas L. Pilibaitis.

Kiekybinę persvarą danai išnaudojo kuo puikiausiai. 75 ir 90 min. K. Risgardas įmušė 

du įvarčius – tiek pakako antrajai varžovų pergalei.

FBK „Kaunas“: E. Dreeris, N. Radžius, A. Mrowiecas (80 min. T. Miklinevičius), P. Men-

dy, M. Bagužis, I. Zelmikas, N. Mančhava, V. Lukša (65 min. V. Zubavičius), L. Pilibaitis, 

M. Grigalevičius, A. Rimkevičius (65 min. N. Valskis). Įspėtas M. Bagužis (27 min.).

Lietuvos čempionai, pasitraukę iš UEFA Čempionų lygos, tęsė kovas dėl patekimo į 

UEFA taurės grupės varžybas. Ištraukus burtus paaiškėjo, jog atkrintamajame etape 

FBK „Kaunas“ turės žaisti su UC „Sampdoria“ iš Italijos, kuriam atstovavo M. Stanke-

vičius. Beje, Glazgo „Rangers“ gretose buvo A. Velička, Kaune galėjęs nulemti rezultatą 

savo naujojo klubo naudai.

Buvęs Panevėžio „Ekrano“ gynėjas sakė: „Žaisti prieš savus – malonus, bet dviprasmiš-

kas jausmas. „Sampdoria“ klubas yra dvikovos favoritas, bet negalime nuvertinti varžo-

vo. Privalome nekartoti „Rangers“ klaidų“.

Rugsėjo 18 d. pirmųjų rungtynių pasižiūrėti į Genujos „Luigi Ferrari“ stadioną susirin-

ko 16870 žiūrovų. Kadangi Italijoje čempionatas dar tik buvo prasidėjęs, todėl tikėtasi 

atkaklios kovos, nes FBK „Kaunas“ realiai pretendavo į Lietuvos čempiono titulą.

Deja, tai buvo nelygiaverčių varžovų pasirodymas. Kauniečiams pritrūko ir meistriš-

kumo, ir tinkamo nusiteikimo. Rungtynių pradžioje daug rūpesčių svečių gynybai sukėlė 

italų atakos plačiu frontu ir aukštaūgis Emiliano Bonazzolis – šis 14 ir 22 min. pelnė pir-

muosius įvarčius. 36 min. dar vieną įvartį pridėjo Antonio Cassano, kaip slalomo meistras 

apėjęs mūsų gynėjus. FBK „Kaunas“ bandė grasinti tik neefektyviais tolimais smūgiais. 

57 min. aikštės šeimininkai padidino persvarą iki 4:0. Baudos smūgį A. Cassano atliko 



1917

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rafaelio Ledesmos prasi-
veržimas pro du „Sampdo-

ria“ gynėjus.

Kaune išleistos programos UEFA taurių varžyboms.

Kvietimai į trejas UEFA taurių rungtynes.



1918

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nepriekaištingai. Netrukus iš aikštės buvo pašalintas saugas V. Lukša ir tai dar labiau 

apsunkino kauniečių padėtį. 90 min. Bruno Fornarolis įmušė įvartį – 5:0.

FBK „Kaunas“ žaidė tokios sudėties: E. Dreeris, N. Radžius (71 min. M. Činikas), T. 

Kančelskis, P. Mendy, M. Bagužis (47 min. A. Rimkevičius), N. Mančhava, I. Zelmikas, V. 

Zubavičius, V. Lukša, K. Ivaškevičius, R. Ledesma.

Teisėjas S. Tanneris iš Anglijos įspėjo: P. Mendy`į (18 min.), V. Lukšą (44, 87 min. – pa-

šalintas), E. Dreerį (54 min.); P. Sammarco (85 min.).

Spalio 2 d. UC „Sampdoria“ atvykimas Kaune sudomino tik 1500 futbolo mėgėjų. Beje, 

keli šimtai buvo iš Italijos, kurių darnus choras tikrai buvo vertas dėmesio. Smagiai dai-

nuodami „Sampdoria“ gerbėjai paliko ir stadioną, nes jų komanda vėl nugalėjo. Kadangi 

abi ekipos žaidė be kelių savo pagrindinių žaidėjų, svečiai nugalėjo tik 2:1.

Pirmieji įvartį pelnė aikštės šeimininkai. 17 min. po kampinio koją kyštelėjo I. Zelmikas 

ir kamuolys atsidūrė tinkle. Antro kėlinio pradžia buvo sėkminga svečiams. 50 min. po 

pakelto kampinio ir G. Delvechio perdavimo galva iš arti tiksliai smūgiavo B. Fornarolis. 

Po 8 minučių savo meistriškumą pademonstravo E. Bonazzolis. Jis prasiveržė beveik iki 

baudos aikštelės ir tiksliai kamuolį pasiuntė į vartus – 1:2. „Sampdoria“ išlaikė pranašu-

mą ir suteikė galimybę savo sirgaliams tęsti šventę.

FBK „Kaunas“: E. Kurskis, N. Radžius, P. Mendy, R. Ledesma, V. Zubavičius (46 min. N. 

Valskis), I. Zelmikas, M. Arouris, T. Miklinevičius, M. Fridrikas, B. Mamičius (64 min. E. 

Petkus), K. Ivaškevičius (70 min. N. Mančhava).

Teisėjavęs A. Deaconu iš Rumunijos įspėjo: K. Ivaškevičių (34 min.); M. Padalino (53 min.).

Gana sėkmingai UEFA „Regions Cup“ varžybose pasirodė FK „Alytis“. Rugpjūčio 31 

– rugsėjo 4 dienomis turnyras vyko Kauno ir Marijampolės stadionuose. Alytiškiai rung-

tyniavo Suvalkijos sostinėje.

Pirmąją varžybų dieną mūsiškiai 2:0 (2:0) nugalėjo „Växjö BK Smäland“ iš Švedijos. T. 

Jaskys įvartį pelnė jau 2-ąją minutę. 20-ąją minutę rezultatą padvigubino D. Cibulskas.

Rugsėjo 2 d. alytiškių varžovai buvo gruzinai. „Tbilisi“ klubas 0:1 pirmąsias rungtynes 

pralaimėjo turkams, todėl buvo laukiama atkaklios kovos. Nors varžovai po pirmo kėlinio 

buvo priekyje 1:0, tačiau alytiškiai beveik iki rungtynių pabaigos turėjo persvarą 3:1. 



1919

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, jos neišlaikė ir buvo užfiksuo-

tos lygiosios 3:3.

32 min. L. Lepšaja gruzinus iš-

vedė į priekį. 51 min. S. Laibinis 

rezultatą išlygino. Po tikslių V. 

Miknevičiaus (58 – iš 11 m) ir N. 

Bartkevičiaus (73 min.) smūgių 

rezultatas tapo 3:1. Po to įvarčius 

įmušė G. Aburžanija (77 min.) ir I. 

Svanidzė (84 min.).

Norėdamas patekti į kitą etapą „Alytis“ privalėjo įveikti Turkijos atstovus. Rungtynės 

buvo neblogo lygio ir atkaklios. Pirmasis kėlinys pasibaigė 0:0. Po pertraukos savo są-

lygas diktavo alytiškiai. 56 min. V. Miknevičius tiksliu smūgiu komandą išvedė į priekį. 

Deja, pergalė išslydo per teisėjo kompensuoto laiko 4-ą minutę. Iš baudinio varžovai 

rezultatą išlygino – 1:1.

Turnyro lentelė:

1. „Marmara Region Team“ X  1:1  1:0  2:0 4:1 7

2. „Alytis“ 1:1  X  3:3  2:0 6:4 5 

3. „Regional Team Tbilisi“ 0:1  3:3  X  1:0 4:4 4

4. „Växjö BK Smäland“ 0:2  0:2  0:1  X 0:5 0

Šį kartą alytiškiui Virginijui Miknevičiui prasibrauti prie „Marmara“ 
vartų nepasisekė.

2008 03 26 Lietuvos 
rinktinė prieš rungtynes 

su Azerbaidžanu. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): D. Šem-

beras, A. Kšanavičius, 
T. Papečkys, S. Mikoliū-
nas, A. Skerla; antroje – 

T. Danilevičius, Ž. Karče-
marskas, E. Jankauskas, 

A. Klimavičius, I. Dedura, 
M. Stankevičius.



1920

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sėkmingai sezoną pradėjo Lietuvos vyrų 

nacionalinė rinktinė. Kovo 26 d. sostinės 

„Vėtros“ stadione A. Liubinsko auklėtiniai 

1:0 nugalėjo Azerbaidžano rinktinę. Sniegu 

dengtoje aikštėje kiek geriau sekėsi mūsų 

futbolininkams. Savo nedidelį pranašumą jie 

realizavo 37 min. A. Klimavičiaus įvarčiu.

Gegužės 27 d. Prahoje mūsų reprezen-

tantai išbandė savo jėgas su Čekijos futbo-

lininkais. Niekaip mūsiškiai neįstengė neu-

tralizuoti 35 metų aukštaūgio Jano Kollerio. 

Tiesa, vargo turėjo ir varžovai. Pirmieji galėjo pasižymėti lietuviai – dviejų puikių progų 

neišnaudojo R. Poškus.

39 min. į mūsiškių baudos aikštelę pasiųstą kamuolį 202 cm ūgio J. Kolleris nesunkiai 

nukreipė į vartus. Po pertraukos čekai jau visiškai dominavo aikštėje. 63 min. J. Kolleris 

pelnė savo antrą įvartį – 0:2. A. Liubinskui po rungtynių tik teko konstatuoti, jog čekų fi-

zinė parengtis buvo kur kas geresnė ir, apskritai, varžovų komanda yra aukštesnio lygio...

Jau gegužės 30 d. Lietuvos rinktinė išvyko į Latvijos sostinę, kur kitą dieną Jūrmaloje 

pradėjo Baltijos taurės turnyro kovas su Estija. Po rungtynių su Čekijos rinktine į savo 

klubus sugrįžo gynėjai M. Stankevičius ir I. Dedura, tačiau prie Lietuvos ekipos prisidėjo 

Audrius Kšanavičius grūmėsi su Rašadu Sadykovu.
Arūnas Klimavičius nuginklavo Azerbaidžano 
rinktinės vartininką.

2008 05 27 Aurimas Kučys neprilygo čekui Janui Kolle-
riui nei ūgiu, nei meistriškumu.



1921

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

5 ankstesnėse dvikovose nedalyvavę futbolininkai – A. Skroblas, M. Grigalevičius, D. Šer-

nas, I. Zelmikas ir M. Savėnas. Taip pat iš Latvijos klubų buvo pakviesti T. Tamošauskas 

ir D. Miceika (abu – Liepojos „Metalurgs“) bei V. Mižigurskis (Ventspilio „Vindava“).

Gegužės 31 d. eksperimentinė Lietuvos rinktinė žaidė nervingai, trūko susižaidimo, 

šaltakraujiškumo, padaryta neapgalvotų veiksmų – tai buvo pasakyta komandos stratego 

A. Liubinsko, tačiau jis džiaugėsi, jog eksperimentas pavyko. Savo pagrindinę užduotį 

rinktinė įvykdė – nugalėjo 1:0. Įvartį 87 min. pelnė rinktinėje debiutavęs V. Mižigurskis. 

Baigiantis šioms rungtynėms, keli Estijos sirgaliai įsiveržė į aikštę, kilo susirėmimas su 

policija. Šiose riaušėse dalyvavo ir lietuviai. Stadionui buvo padaryta nemaža žala.

Kadangi latviai prieš tai estus įveikė taip pat 1:0, mūsų valstybės rinktinę galėjo ten-

kinti ir lygiosios, nes pagal varžybų reglamentą nugalėtoja turėjo tapti mažiau geltonų 

kortelių gavusi komanda. Deja, žaidimas susiklostė pagal latvių scenarijų. Pirmą kėlinį 

Lietuvos futbolininkai turėjo progų pasižymėti, tačiau latvius gelbėjo vartininkas arba 

netaiklūs mūsiškių smūgiai. Po pertraukos jau apčiuopiama buvo aikštės šeimininkų 

persvara, jie nevengė ir šiurkštaus žaidimo.

57 min. į Lietuvos rinktinės vartus krito ginčytinas įvartis. Po kampinio K. Gorkšas 

smūgiu sudrebino vartų skersinį. Kamuolys atšoko prie pat vartų linijos ir A. Perepliotki-

nas pasiuntė kamuolį į tinklą. „Peržiūrėję įrašą pamatėme, kad latvis įvartį įmušė ranka 

ir dar būdamas nuošalėje“, – pažymėjo A. Liubinskas.

2008 05 31 Egidijus Majus atrėmė estų antpuolį.

2008 06 01 Ričardas Beniušis prieš įvartį 
pelniusį latvį Kasparą Gorkšą.



1922

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Antrasis įvartis taip pat buvo apmaudus. 78 min. po kampinio V. Alunderis galva nu-

kreipė kamuolį į savus vartus. Po 4 minučių R. Beniušiui pro kojų „mišką“ iš arti pavyko 

kamuolį įgrūsti į vartus – 1:2. Jau per teisėjo pridėtą laiką R. Poškaus smūgį sugebėjo 

atmušti vartininkas. Taigi 2005 metais iškovotą taurę lietuviai turėjo perleisti latviams.

Birželio 4 d. Lietuvos rinktinė Vokietijos mieste Burghauzene, netoli Miuncheno, buvo 

Rusijos ekipos partnerė pastarajai rengiantis Europos čempionato finalinėms dvikovoms, 

o pirmiausia – su Ispanija.

Lietuviai susitikimą pradėjo ryžtingomis atakomis, o kėlinio viduryje pelnytai išsiveržė į 

priekį. Varžovams bandant išmušti kamuolį nuo savų vartų, puikiai sužaidė kamuolį perėmęs 

Saulius Mikoliūnas ir Robertas Poškus, atlikęs perdavimą į rusų baudos aikštelę įbėgančiam 

Mantui Savėnui. Pirmasis pastarojo smūgis pataikė į virpstą, tačiau antruoju bandymu rink-

tinės saugas pasiuntė kamuolį į vartus – 1:0. Tačiau nuo šio momento labiau suaktyvėjo Rusi-

jos futbolininkai. Jų pastangos po 11-os minučių baigėsi išlyginamuoju K. Zyrianovo įvarčiu. 

Kėlinį privalėjo laimėti lietuviai –  prieš pertrauką R. Poškus iš kelių metrų nepataikė į vartus.

Deja, antrame kėlinyje –  kaip, beje, ir su Čekija bei Latvija – lietuviai greitai išsikvė-

pė. Iniciatyvą perėmė rusai ir ją išlaikė iki rungtynių pabaigos. Į mūsiškių vartus krito 3 

įvarčiai. 52 min. A. Aršavinas persvėrė rezultatą. 62 min. D. Bilialetdinovas nerealizavo 

baudinio, bet jau po 2 minučių R. Pavliučenka padidino persvarą iki 3:1. 80 min. V. Bys-

trovas baigė triuškinti mūsų rinktinę.

2008 06 04 Mantas Savėnas veržėsi iš ruso Dmitrijaus Torbins-
kio globos.

Lietuvos rinktinės strategų trejetas – treneriai Sau-
lius Širmelis, Vitalijus Stankevičius ir vyr. treneris 
Algimantas Liubinskas.



1923

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Skaudų pralaimėjimą rinktinės vyr. treneris A. Liubinskas paaiškino taip: „Akivaizdu, 

kad kai kurie žaidėjai yra pavargę po sunkaus sezono, persisotinę futbolu. Nors kovin-

gumo netrūko, vien juo rungtynių su aukšto lygio varžovu nelaimėsi. O kai dėl traumos 

iškrito D. Šemberas, nebeliko žmogaus, galinčio ne tik griauti varžovų atakas, bet ir 

pradėti savąsias“.

Naujasis rinktinės vedlys Jose 
Couceiro: „Aš ne Jėzus Kristus, 
tik tokie mano inicialai“...

2008 08 20 prieš rungtynes su Moldova atsisveikino rinktinės vyr. treneris Algi-
mantas Liubinskas.

Rugpjūčio 20 d. Lietuvos rinktinė Marijampolėje žaidė kontrolines rungtynes su Mol-

dova. Jų išvakarėse LFF vykdomasis komitetas vyr. treneriu patvirtino portugalą J. Cou-

ceiro, tačiau strategas šį susitikimą stebėjo iš šalies norėdamas geriau pažinti žaidėjus. 

Futbolininkams vadovavo asistentai S. Širmelis ir V. Stankevičius.

Gerai apie Lietuvos futbolininkus anksčiau atsiliepęs portugalas liko patenkintas žai-

dimu. Mūsiškiai moldavus nugalėjo 3:0, nors varžovai FIFA reitinge buvo aukščiau. Po 

mūsų rinktinės kelių pralaimėjimų Moldova pakilo į 49-ąją vietą, kurioje dar gegužės 

mėnesį buvo Lietuva. Mūsų rinktinę nesėkmės nubloškė dešimčia pozicijų žemiau.

Šiose rungtynėse 2 kartus (23 ir 54 min.) pasižymėjo R. Poškus, kuriam sėkmingai 

asistavo S. Mikoliūnas. 61 min. lietuviai išnaudojo nestandartinę situaciją. Moldavų var-

tininkas perėmė kamuolį rankomis, kai jam gynėjas perdavė nepavojingu momentu. Tei-

sėjas skyrė baudos smūgį iš maždaug 10 metrų. M. Stankevičius pasiuntė kamuolį į kitą 

baudos aikštelės kraštą ir T. Danilevičius pelnė įvartį – 3:0. Po rungtynių trenerio asis-



1924

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tentas S. Širmelis džiaugėsi, kad gynėjai neleido susikurti progų varžovams, o pagaliau 

pasižymėjo puolėjai.

Rugsėjo 6 d. Lietuvos rinktinė pradėjo pasaulio čempionato atrankos ciklą rungtynė-

mis Kluže su Rumunija. Tie futbolo mėgėjai, kurie nematė rungtynių per televiziją, nega-

lėjo patikėti, kad mūsiškiai pasaulio čempionate dalyvavusią komandą nugalėjo net 3:0. 

Juk šis varžovas mūsų futbolininkams visada buvo labai neparankus.

Pusvalandį žaidimas, karine terminologija, priminė žvalgybą mūšiu. Rumunai pradėjo 

labai aktyviai ir rezgė atakas vieną po kitos. Tačiau mūsiškiai šaltakraujiškai gynėsi, o 

paskui ieškojo kelių link šeimininkų vartų. Keli išpuoliai buvo pavojingi. 33 min. įvyko 

sprogimas žaidime. Gavęs perdavimą dešiniajame aikštės krašte gynėjas M. Stankevičius 

iš solidaus atstumo šovė lyg iš patrankos į tolimąjį viršutinį vartų kampą – 1:0! Varžovų 

2008 09 08 Lietuvos rinktinė prieš 
istorinę pergalę Kluže. Pirmoje eilėje 

(iš kairės): A. Kšanavičius, L. Pili-
baitis, S. Mikoliūnas, A. Klimavičius; 
antroje – I. Dedura, M. Stankevičius, 

T. Danilevičius, D. Šemberas, I. Zelmi-
kas, D. Česnauskis, Ž. Karčemarskas.

Netrukus Marius Stankevičius nu-
kreipė „bombą“ į rumunų vartus.



1925

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tai dar nesužlugdė, jie dar aktyviau puolė ir apšaudė mūsiškių „tvirtovę“ iš įvairių padė-

čių. Kėlinio pabaigoje N. Dicos baudos smūgiu muštas kamuolys kliudė vartų skersinį.

Po pertraukos rungtynių tempas dar labiau išaugo. Daug rūpesčių kėlė į aikštę išbėgęs 

M. Nikulajė. Kadangi rumunai daug dėmesio skyrė puolimui, lietuviams  atsirado dau-

giau galimybių atakuoti. 70 min. žaibiškai aikštės kraštu prasiveržė S. Mikoliūnas ir M. 

Kalonas. Po pastarojo perdavimo S. Mikoliūnas iš toli stipriai smogė į vartus – 2:0!

Rungtynių pabaigai artėjus varžovai jau buvo gerokai išsikvėpę, dažnai prarasdavo ka-

muolį, antpuoliai buvo nebe tokie darnūs. 86 min. M. Kalonas pademonstravo aukščiau-

sią kamuolio valdymo techniką, „išmaudė“ kelis varžovus ir galutinai sužlugdė rumunų 

viltis – 3:0! Labai reta, tačiau Rumunijos rinktinės gerbėjai atsistoję plojo lietuviams.

Po 4-ių dienų Marijampolėje dar viena auka tapo Europos čempionato dalyvė. Šį kartą 

dėl puikaus komandinio žaidimo 2:0 buvo parklupdyta Austrija. 

Pirmasis kėlinys neatskleidė komandų galimybių. Atakų bangos ritosi tai prie vienų, 

tai prie kitų vartų. Labai pavojingi buvo austrų keliami kampiniai. Po pertraukos sėkmė 

Džiaugsmas po antrojo įvarčio.

Po Mindaugo Kalono smūgio kamuo-
lys trečią kartą atsidūrė tinkle.



1926

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lydėjo mūsiškius. Sėkmingai apsigynus, 52 min. lietuviai rengė eilinį antpuolį. Tolokai 

nuo vartų buvo skirtas baudos smūgis, kai varžovai pargriovė T. Danilevičių. Pastarasis 

nubėgo į baudos aikštelę, o kamuolį stipriai spyrė M. Stankevičius, tačiau kamuolys „su-

rado“ judesyje buvusią T. Danilevičiaus koją ir netrukus atsidūrė tinkle – 1:0!

Austrai kiek pakriko ir tuo pasinaudojo mūsiškiai. 58 min. D. Česnauskis iš dešiniojo 

krašto tiksliai pasiuntė kamuolį prie vartų. Tenai buvęs T. Danilevičius atliko įspūdingą, 

retai pasitaikantį suktuką ir kamuolys įlėkė į apatinį vartų kampą – 2:0! Šis rezultatas išliko 

iki rungtynių pabaigos, nes austrai buvo bejėgiai prieš darniai žaidusią Lietuvos rinktinę.

Po dviejų pergalių Lietuvos rinktinė tapo atrankos 7-osios grupės lydere. Tačiau net 

4-ios komandos turėjo po 3 taškus; tarp jų ir artimiausia varžovė Serbija, 2:0 nugalėjusi 

Farerų Salų rinktinę, bet 1:2 pralaimėjusi Prancūzijai.

Deja, spalio 11 d. Belgrade rungtynėse su Serbija mūsiškiai atrodė lyg pirmokai. Gyny-

boje žiojėjo spragos, aikštės viduryje kamuolys buvo prarandamas nesudėtingose situa-

cijose, o priartėti prie šeimininkų vartų pavyko tik kelis kartus. Jau 6-ąją minutę pakėlus 

kampinį, kai savus vartus neapdairiai paliko Ž. Karčemarskas, B. Ivanovičius galva tiks-

liai smūgiavo – 1:0.

Įgavę jėgų antplūdį ir didesnį pasitikėjimą, serbai šėlo toliau. Keli jų smūgiai buvo ne-

tikslūs. 33 min. po kampinio kamuolys atsitrenkė į mūsiškių vartų virpstą, o netrukus po 

2008 09 10 rungtynėse su Austrija Tomas 
Danilevičius atliko „firminį“ suktuką.

Saulius Mikoliūnas pateko į austrų spąstus.



1927

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rikošeto Ž. Karčemarskas gelbėjo savo komandą. Deja, po kelių akimirkų M. Krasičius 

atsidūrė vienas prieš vartininką ir įmušė antrą įvartį.

Po pertraukos aikštėje vėl dominavo serbai. 75 min. aikštės šeimininkai pro išbėgusį 

Ž. Karčemarską kamuolį nukreipė į vartus, tačiau gynėjas A. Klimavičius jį atmušė ranka 

– už tai jam buvo parodyta raudona kortelė ir skirtas baudinys. Ž. Karčemarskas įspėjo 

N. Žigičiaus užmačias ir kamuolį atrėmė, tačiau šis serbas reabilitavosi 82 min. ir įvartį 

įmušė galva – 3:0. Tokio silpno Lietuvos rinktinės pasirodymo niekas nesitikėjo. 

Deja, po 4-ių dienų rungtynės išvykoje su Farerais buvo lyg šio košmariško sapno tę-

sinys. Tiesa, jau 20-ąją minutę T. Danilevičius įmušė įvartį ir mūsų futbolininkai turėjo 

2008 10 11 Serbija – Lietuva. Sauliaus Mikoliūno dvikova su Nikola Žigičiumi bei Mindaugo Kalono su Branislavu Iva-
novičiumi.

Efektingas T. Danilevičiaus smūgis.

2008 10 15 prieš rungtynes su Farerų Salų rinktine 
pečius surėmė mūsiškių strategai – J. Couceiro, 
Saulius Širmelis ir Vitalijus Stankevičius.



1928

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

nemažą žaidimo persvarą. Visgi lėtai ritinėdami kamuolį dėkingų progų sukūrė nedaug. 

Keista, tačiau J. Couceiro pagyrė savo auklėtinius už kuklią pergalę 1:0 prieš nykštukinės 

šalies rinktinę.

Pasibaigus Lietuvos čempionatui, iš A lygos futbolininkų, tarp kurių buvo keli debiu-

tantai, sudaryta rinktinė dalyvavo draugiškame turnyre Estijoje. Lapkričio 19 d. Taline 

pirmąsias rungtynes ji žaidė su Moldova. Eksperimentai nelabai pavyko, tačiau J. Coucei-

ro nenorėjo atskleisti, kurie žaidėjai pasirodė sėkmingai, kurie ne. Jis paminėjo tik faktą, 

kad ieško sprendimų, kaip sustiprinti saugų grandį. Šiose rungtynėse 67 min. pirmasis 

pasižymėjo varžovų žaidėjas I. Bugajevas, o po 5-ių minučių M. Savėnas realizavo baudi-

nį – lygiosios 1:1.

Toks pat rezultatas 1:1 lapkričio 22 d. buvo užfiksuotas ir rungtynėse su Estija. Kuresa-

rėje jau buvo žaidžiama ant sniego. Vėl iš pradžių pirmi pasižymėjo varžovai. 6 min. įvartį 

į A. Vitkausko vartus įmušė S. Puris, o rezultatą 35 min. išlygino V. Kavaliauskas. Kadangi 

estai Moldovos ekipą įveikė 1:0, jiems ir liko šio turnyro pagrindinis prizas.

Iš viso Lietuvos rinktinės strategai išbandė 49 futbolininkus. Daugiausia rungtyniavo 

M. Kalonas – 10 kartų. Po 9 sykius rinktinei atstovavo Ž. Karčemarskas, D. Šemberas ir 

T. Danilevičius, po 8 – I. Dedura, A. Skerla, S. Mikoliūnas, M. Stankevičius. Taigi bran-

duolys buvo gana tvirtas. Įdomu, ką treneriai įžvelgė iš 15-os futbolininkų, žaidusių tik 

po kartą?

Tai, kad mūsų futbolo aruodai tuštoki, buvo matyti iš U-21 rinktinės pasirodymų. Kovo 

25 d. Pinske mūsų jaunimas baltarusiams pralaimėjo 0:2, kai pirmame kėlinyje D. Koma-

rovskis (24 min.) ir S. Kryvecas (32 min.) įmušė po įvartį.

Gegužės pabaigoje vykusiame Baltijos valstybių taurės turnyre mūsiškiai 4:0 (7, 83 

min. M. Palionis, 61 min. N. Valskis – iš 11 m, 90 min. R. Vėževičius), nugalėjo estus, bet 

0:1 (73 min. S. Kožanas) nusileido latviams ir užėmė 2-ąją vietą, nes pastarieji prieš tai 

estus įveikė 2:1 (0:1). Beje, rungtynėse su Latvija 37 min. iš aikštės buvo pašalintas T. 

Vyšniauskas.

Pastarajame turnyre Lietuvos jaunimo rinktinėje L. Vertelis, V. Slavickas, M. Palionis, P. 

Leimonas, G. Freidgeimas, G. Podelis, V. Birškys, D. Arlauskis, E. Grigaitis, T. Vyšniauskas, 



1929

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

R. Vėževičius, N. Valskis žaidė po dvejas rungtynes, o A. Veikutis, M. Kuklys, A. Sanajevas, 

M. Šoblinskas, A. Urbšys, N. Misiukas ir D. Galkevičius – po vienerias. Rinktinei vadovavo 

I. Pankratjevą, pakeitęs Š. Giršovičius. Po šių varžybų buvo ieškoma rinktinei pamainos, 

nes dauguma futbolininkų dėl amžiaus netrukus turėjo baigti atstovauti rinktinei.

Birželio 25 d. draugiškose rungtynėse naujos sudėties rinktinė 1:3 (1:0) nusileido 

čempionui FBK „Kaunui“. Po M. Činiko įmušto įvarčio rinktinė pirmavo, tačiau antrame 

kėlinyje labiau patyrę futbolininkai įmušė 3 įvarčius – juos pelnė lenkas A. Mrowiecas 

(dusyk) ir M. Grigalevičius.

Rugpjūčio 20 d. Marijampolėje U-21 rinktinė žaidė paskutines Europos čempionato 

6-osios grupės rungtynes su Škotija ir pralaimėjo 0:3 (0:2). Reziumavus, mūsiškiai per 

antrankos ciklo 8-ias rungtynes įmušė tik 2 įvarčius, iškovojo 1 tašką ir buvo beviltiški 

autsaideriai. Turnyro lentelė:

1. Suomija X
1:0
2:1

3:2
1:2

1:0
0:0

1:0
2:1

6 1 1 11:6 19

2. Danija 
0:1
1:2

X
0:0
1:0

3:1
1:0

4:0
3:0

5 1 2 13:4 16

3. Škotija 
2:3
2:1

0:0
0:1

X
4:0
3:1

3:0
3:0

5 1 2 17:6 16

4. Slovėnija 
0:1
0:0

1:3
0:1

0:4
1:3

X
2:1
0:0

1 2 5 4:13 5

5. Lietuva 
0:1
1:2

0:4
0:3

0:3
0:3

1:2
0:0

X 0 1 7 2:18 1

2008 08 20 U-21 rinktinės 
gynėjas Linas Klimavičius atsi-

dūrė škotų apsuptyje.

Spalio 14 d. Jonavoje A. Vingilio vadovaujama U-21 rinktinė 0:3 (0:0) neprilygo Airijos 

bendraamžiams. 60 min. vartininkas V. Černiauskas atrėmė baudinį.

Vaikinų U-19 rinktinė (vyr. treneris – I. Švabovičius) gegužės 19–24 d. Vengrijoje tęsė 

praėjusių metų varžybas. Patekę į elitinio etapo atrankos 2-ąją grupę, mūsų jaunieji fut-



1930

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

bolininkai pirmiausia Sėkešfehėrvare sužaidė lygiosiomis 2:2 (0:1) su vengrais. Du įvar-

čius šiose rungtynėse pelnė M. Papšys (66, 72 min.). Šis futbolininkas gegužės 21 d. 

Tatabanjoje dvikovoje su Portugalija taip pat pasižymėjo, tačiau jo įvarčio (72 min.) buvo 

maža, nes varžovai įmušė 3. Po trijų dienų ten pat buvo 0:1 (0:0) pralaimėta Kiprui (įvar-

tis 70 min. iš 11 m), todėl atiteko tik 4-oji grupės vieta. Turnyro lentelė:

1. Vengrija X  1:0  2:1  2:2 5:3 7

2. Portugalija 0:1  X  5:0  3:1  8:2 6

3. Kipras 1:2  0:5  X  1:0 2:7 3

4. Lietuva 2:2  1:3  0:1  X 3:6 1

Spalio 9–14 d. ši rinktinė atnaujintos sudėties jau dalyvavo kitame Europos čempio-

nato atrankos cikle. Pirmiausia Vokietijos Konco (Konz) mieste 1:4 (25 min. E. Petkus) 

buvo pralaimėta Nyderlandams. Spalio 11 d. mūsiškius 5:0 (4:0) sutriuškino vokiečiai. Iš 

Salmstalio nuvykę į Menzdorfą mūsų futbolininkai 3:0 (11 min. A. Babachinas, 35 min. 

E. Petkus, 90+2 min. J. Juozaitis) pranoko Liuksemburgo atstovus ir užėmė 3-iąją vietą.

Atrankos 6-osios grupės varžybų lentelė:

1. Vokietija X  2:1  5:0  3:0 10:1 9

2. Nydrlandai 1:2  X  4:1  3:2 8:5 6

3. Lietuva 0:5  1:4  X  3:0 4:9 3

4. Liuksemburgas 0:3  2:3  0:3  X 2:9 0

Dar prasčiau mūsų devyniolikmečiai birželį rungtyniavo Baltijos valstybių turnyre. R. 

Kochanausko vadovaujami jie 0:5 pralaimėjo Latvijai ir 0:1 nusileido Estijai. Latviai 2:0 

nugalėjo estus ir buvo pirmi.

Kiek geriau mūsiškiams sekėsi pasirengimo oficialioms varžyboms metu. Jie sausį 

„Roma Caput Mundi“ turnyre 1:2 nusileido Italijos Lacijaus regiono rinktinei, 0:2 – Ru-

munijai, bet 3:1 nugalėjo Anglijos koledžų rinktinę. Pasisekė, nes rumunai surinko 9 

taškus, o kitos ekipos turėjo po 3. Lietuvių padėtis buvo geriausia, todėl finale dar kartą 

teko žaisti su rumunais. Deja, vėl buvo pralaimėta 0:2. Įvarčius turnyre pelnė E. Zagurs-

kas, G. Skrockas (dusyk) ir J. Morozas.

Kovo pabaigoje su Latvija buvo sužaista lygiosiomis 1:1 (pasižymėjo G. Kruša). 



1931

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalio 14 d. Lietuvos U-21 rinktinei Jonavoje su Airija jau vadovavo A. Vingilys (asis-

tentai – R. Statkevičius, V. Jurkus). Jis jau surinko 1988–1989 m. gimusius jaunuolius. 

Iš ankstesnės rinktinės sudėtyje liko tik D. Matulevičius, L. Klimavičius ir M. Fridrikas. 

Deja, mūsiškiai varžovams neprilygo 0:3 (0:0). Įvarčius įmušė J. Ryanas (72 min.) ir O. 

Garvanas (85, 90 min.). Arbitro P. Malžinsko skirtą baudinį (60 min.) į mūsiškių vartus 

atrėmė V. Černiauskas. Kiek geriau iš visų futbolininkų žaidė P. Janušauskas, P. Krasnovs-

kis, A. Lipskis ir E. Zagurskas.

U-18 rinktinė lapkričio 20 d. išvykoje susitiko su Vokietijos bendraamžiais – lygiosios 1:1 

(1:0). 29 min. A. Vaskela mūsiškius išvedė į priekį, o 75 min. P. Grossas rezultatą išlygino.

Labai silpnai pasirodė U-17 rinktinė (vyr. treneris – R. Vainoras). Ji birželį Baltijos taurės 

varžybose 0:1 nusileido Estijai ir 1:2 Latvijai. Latviai 2:1 nugalėjo estus ir užėmė 1-ąją vietą.

Dar prasčiau šį rinktinė rungtyniavo Europos čempionato atrankos 2-osios grupės tur-

nyre Izraelyje. Rugsėjo 21 d. Nes Zionos mieste mūsiškiai 1:3 (M. Juozapaitis) pralaimėjo 

Izraelio atstovams, nors po pirmo kėlinio rezultatas buvo 0:0. Po dviejų dienų Rišone lie-

tuviai 0:5 (0:2) neprilygo rumunams, o iš aikštės buvo pašalintas M. Miškinis. Rugsėjo 26 

d. varžybos buvo baigtos pralaimėjimu 1:3 Danijai. Vėlgi geriau sekėsi iki pertraukos, kai 

po 35 min. M. Juozapaičio įmušto įvarčio mūsų futbolininkai pirmavo. Turnyro lentelė:

1. Danija X  3:0  4:1  3:1 10:2 9

2. Rumunija 0:3  X  2:1  5:0 7:4 6

3. Izraelis 1:4  1:2  X  3:1 5:7 3

4. Lietuva 1:3  0:5  1:3  X 2:11 0

Tradiciniame LFF taurės turnyre labai silpnai pasirodė abi Lietuvos rinktinės. Pirmoji 

(treneris – R. Vainoras) tik su Baltarusija sugebėjo pasiekti lygiąsias 1:1 (1:1). Varžovai 

įvartį įmušė 30-ąją minutę, o K. Laukžemis po 5-ių minučių rezultatą išlygino.

B grupės lentelė:

1. Azerbaidžanas X  0:0  2:0  1:0 3:0 7

2. Latvija 0:0  X  1:1  2:0 3:1 4

3. Baltarusija 0:2  1:1  X  1:1 2:4 2

4. Lietuva 0:1  0:2  1:1  X 1:4 1



1932

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Tuo tarpu R. Skersio auklėtiniai 

neprilygo visiems varžovams. Tiesa, 

rungtynėse su armėnais jie parodė 

didelį ryžtą ir rezultatą išlygino (pa-

sižymėjo D. Maciulevičius, E. Žalys), 

kai kaukaziečiai pirmavo 2:0. Deja, 

lygiosios išslydo susitikimo pabaigoje. 

Atkakliai mūsiškiai žaidė ir su molda-

vais. Po D. Šinkūno įmušto įvarčio sve-

čiai pirmavo dar nežymiai, tačiau vėliau jie žaidė ryžtingiau. 

A grupės komandų rezultatai:

1. Rusija X  1:0  3:0  9:0 13:0 9

2. Moldova 0:1  X  4:0  5:1 9:2 6

3. Armėnija 0:3  0:4  X  3:2 3:9 3

4. Lietuva-2 0:9  1:5  2:3  X 3:17 0

Finale rusai 1:0 įveikė azerbaidžaniečius. Kovoje dėl 3-iosios vietos tarp Latvijos ir 

Moldovos ekipų buvo užfiksuotos lygiosios 1:1, o baudinius tiksliau realizavo moldavai. 

Dėl 5-os vietos armėnai 3:0 buvo pranašesni už baltarusius. Dėl 7-os vietos: Lietuva-1 – 

Lietuva-2 0:0, 11 m – 4:5.

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausiosios lygos „Ežio“ tau-

rės futbolo pirmenybės vyko 5-iose amžiaus grupėse.

1990–1991 m. gimusių futbolininkų komandų rikiuotė tokia: 1. Vilniaus FM (įvarčiai – 

47:10) – 54 taškai, 2. Panevėžio FA (56:29) – 47, 3. Vilniaus „Žalgirio“ FA (42:13) – 45, 4. 

Kauno FM „Tauras“ (41:28) – 37, 5. Šiaulių FA „Napolis-1“ (30:25) – 34, 6. Visagino KKSC 

(24:28) – 30, 7. Kauno FM „Tauras“-FA (30:31) – 30, 8. Marijampolės FKA „Sūduva“ 

(23:24) – 27, 9. Klaipėdos FM (34:33) – 26, 10. Kretingos SM (23:50) – 21, 11. Kėdainių 

SM-„Nevėžis“ (23:62) – 20, 12. Šiaulių FA „Napolis-2“ (7:47) – 6.

Gimusiųjų 1992 m.: 1. Klaipėdos FM-1 (70:23) – 51, 2. Vilniaus FM-„Vėtra“ (58:25) 

– 48, 3. Šiaulių FA „Napolis“ (46:26) – 43, 4. Vilniaus „Žalgirio“ FA (38:34) – 36, 5. Klai-

LFF turnyro Palangoje rungtynėse su Azerbaidžanu U-17 rink-
tinės žaidėjai T. Snapkauskas, M. Miškinis ir A. Liutika.



1933

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pėdos FM-2 (51:36) – 35, 6. Nacionalinė FA (49:46) – 34, 7. Alytaus SRC (37:44) – 30, 8. 

Telšių SM (35:47) – 26, 9. Jonavos KKSC (36:49) – 23, 10. FK „Šilutė“ (27:51) – 19, 11. 

Panevėžio FA (34:56) – 18, 12. Vilniaus FK „Vėtra-1“ (27:70) – 14.

Gimusiųjų 1993 m.: 1. Klaipėdos FM (107:21) – 62, 2. Vilniaus FM (86:11) – 61, 3. 

Kauno FM „Tauras“ (103:25) – 50, 4. Panevėžio FA (65:27) – 45, 5. Šiaulių FA „Napolis“ 

(54:29) – 37, 6. Plungės „Žemaitijos SSTC“ (42:35) – 34, 7. Kalvarijos SC-„Travedus“ 

(25:64) – 21, 8. Kėdainių SM-„Nevėžis“ (24:74) – 21, 9. Vilkaviškio SM (21:60) – 17, 10. 

Alytaus SRC (19:55) – 17, 11. Tauragės SM (16:74) – 11, 12. FK „Šilutė“ (8:95) – 5.

Gimusiųjų 1994 m.: 1. Kauno FM „Tauras“ (59:10) – 55, 2. Trakų KKSC (55:25) – 46, 3. 

Panevėžio FA (50:28) – 40, 4. Jonavos KKSC (43:24) – 36, 5. Plungės SM (42:37) – 33, 6. 

Vilniaus FM (28:33) – 32, 7. Šiaulių FA „Napolis“ (23:23) – 30, 8. Vilniaus SK „Granitas“ 

(33:45) – 28, 9. Klaipėdos FM (28:43) – 28, 10. Marijampolės FA „Sūduva“ (33:42) – 24, 

11. Alytaus SRC (22:48) – 17, 12. Plungės „Žemaitijos SSTC“ (11:69) – 5.

Gimusiųjų 1995 m.: 1. Panevėžio FA (66:3) – 60, 2. Kauno FM „Tauras“ (74:17) – 53, 

3. Vilniaus FM (54:22) – 46, 4. Marijampolės FC-„Sūduva“ (50:27) – 42, 5. Alytaus SRC 

(36:24) – 36, 6. Šiaulių FA „Napolis“ (43:40) – 33, 7. Jonavos KKSC (35:32) – 30, 8. Ma-

žeikių SM (31:30) – 27, 9. FK „Šilutė“ (30:35) – 25, 10. Klaipėdos FM (22:63) – 13, 11. 

Vilniaus „Žalgirio“ FA (17:68) – 13, 12. Ukmergės SM-„Vienybė“ (11:108) – 1.

Lietuvos jaunių žaidynėse dalyvavo 1991–1992 m. gimę futbolininkai. Po varžybų gru-

pėse ir atkrintamųjų rungtynių 4-ios pajėgiausios rinktinės sostinės „Žalgirio“ stadione 

išsiaiškino medalių savininkus. Turnyro lentelė:

1. Vilnius-1 X  1:0  2:0  4:1 7:1 9

2. Panevėžys-1 0:1  X  1:0  3:0 4:1 6

3. Kaunas-1 0:2  0:1  X  1:0 1:3 3

4. Klaipėda-1 1:4  0:3  0:1  X 1:8 0

Lietuvos seniūnijų mokyklų „Ežiogolo“ varžybose dalyvavo beveik 380 komandų. Žai-

dė moksleiviai, gimę 1995–1998 m. Iš pradžių varžybos vyko apskrityse. Birželio 19–20 

d. Kauno futbolo akademijos aikštėje rungtyniavo 10 pajėgiausių. Olimpine sistema pa-

aiškėjo čempionai ir prizininkai. Pusfinalyje Kauno J. Dobkevičiaus vidurinės mokyklos 



1934

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

rinktinės ir Kretingos M. Daujoto vidurinės mokyklos komandos rungtynės pasibaigė 

lygiosiomis 0:0, o baudinių seriją 3:2 laimėjo kauniečiai. Ignalinos Č. Kudabos pagrindi-

nės mokyklos futbolininkai 3:0 pranoko Simno gimnazijos atstovus. Finale kauniečiai 1:0 

įveikė ignaliniečius. 3-iąją vietą užėmė Simno gimnazistai, 2:0 nugalėję kretingiškius.

Respublikos senjorų pirmenybės vyko Aukštaitijos ir Žemaitijos regionuose. Aukštaitijoje 

10 komandų išsirikiavo taip: 1. Vilniaus „Senjorai“ (įvarčiai – 70:22) – 47 taškai, 2. „Alytus“ 

(50:20) – 40, 3. Kauno „Takioji Neris“ (30:21) – 36, 4. „Jonava“ (29:17) – 28, 5. Vilniaus „Sno-

ras“ (31:37) – 22, 6. Kauno „Karmėlava“ (22:35) – 21, 7. „Ukmergė“ (19:43) – 17, 8. Kauno 

„Kovas“ (23:31) – 16, 9. „Kėdainiai“ (16:30) – 13, 10. Vilniaus „Polonija“ (29:63) – 12.

Žemaitijoje 6 ekipos taip pat rungtyniavo dviem ratais. Turnyro lentelė: 1. Klaipėdos 

„Atlantas“ (31:11) – 23, 2. Kretingos „Minija“ (19:11) – 21, 3. Tauragės „Tauras“ (17:14) 

– 15, 4. Žagarės „Žvelgaitis“ (15:21) – 9, 5. „Šilutė“ (11:19) – 9, 6. Plungės „Babrungas“ 

(9:26) – 7.

Spalio 11 d. Kaune finale susitiko Vilniaus „Senjorų“ ir Klaipėdos „Atlanto“ vienuoli-

kės, rezultatu 4:3 (2:0) nugalėjo vilniečiai. Čempionų gretose pasižymėjo R. Stonkus, V. 

Baltušnikas, P. Malžinskas ir V. Karvelis. Klaipėdiečiams įvarčius pelnė R. Žvingilas ir A. 

Žuta, o vieną įvartį į savus vartus įsimušė vilniečių gynėjas Z. Abrutis. Vienu metu vilnie-

čiai pirmavo 3:0...

Kitą dieną Marijampolėje dėl bronzos medalių kovojo Alytaus ir Kretingos futbolo ve-

teranai – lygiosios 3:3 (2:2). Baudinių seriją 4:2 laimėjo alytiškiai.

Lietuvos paplūdimio futbolo čempionatas vyko pagal naują tvarką. Rungtynių trukmė 

buvo 36 minutės (3 kėliniai po 12 minučių). Šis varžybų formatas buvo priimtas dėl to, 

kad vis daugiau Lietuvos paplūdimio komandų, žaidėjų dalyvavo tarptautinėse varžybose.

10 komandų birželio 21 d. Palangoje sužaidė po 3 rungtynes. Tik čempiono vardą gi-

nančiam Mažeikių „Rekolui“ pavyko įsirašyti 9 taškus. Kazlų Rūdos SC „Girių projektai“, 

Kauno „Vilija“, Klaipėdos „Litna-Makreda“ ir Kuršėnų „Exstreem“ iškovojo po 2 pergales 

ir surinko po 6 taškus.

Liepos 19 d. 2-ame varžybų ture trijų pirmaujančių komandų turnyrinė padėtis nepa-

sikeitė. Mažeikių „Rekolas“ turėjo 18 taškų, Kazlų Rūdos futbolininkai – 13. Visgi Kauno 



1935

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Viliją“ (9 taškai), pasivijo Kuršėnų „Exstreem“ ekipa, o Kupiškio SC „Narjanta“ ir Vil-

niaus „Igol-Bekentas“ atsiliko vienu tašku. Labai nepasisekė Palangos „Nykštukui“, kuris 

2:3 nusileido kupiškėnams ir 4:5 – Kauno „Viči“.

3-iame ture „Rekolui“ negalėjo padėti A. Bulošas ir V. Dančenka, tačiau lyderis 5:1 pri-

vertė pasiduoti „Viliją“ ir 6:3 – „Nykštuką“. Tad pralaimėjimas 2:3 Kazlų Rūdos atstovams 

„Rekolui“ įtakos jau nebeturėjo – Mažeikių komanda 4-tus metus iš eilės tapo čempione. 

Kazlų Rūdos futbolininkai atsiliko 5-iais taškais ir užėmė 2-ą vietą. Į pajėgiausiųjų dešim-

tuką pateko: Vilniaus „Igol-Bekentas“ – 17 taškų, Kauno „Vilija“ ir „Viči“ – po 12, Kupiškio 

„Narjanta“ – 11, Vilniaus „Nike“, Kuršėnų „Extreem“ ir Klaipėdos „Litna-Mekreda“ – po 

9, Palangos „Nykštukas“ – 8. Rezultatyviausiai žaidė A. Rebždys (Kazlų Rūda) – 21 įvartis.

Lietuvos paplūdimio futbolo rinktinė (treneris – O. Borisovskis) pirmą kartą dalyvavo 

pasaulio čempionato atrankos varžybose. Gegužės 11–13 d. Alikantėje (Ispanija) F gru-

pėje mūsiškiai 3:14 (D. Žernys – 2, V. Novičkovas) neprilygo šveicarams, 2:6 (A. Vertelis, 

M. Karalius) nusileido vengrams ir 4:2 (A. Rebždys – 4) nugalėjo austrus. Į kitą etapą 

pateko lietuvius įveikusios komandos. Rinktinei atstovavo: Paulius Kaktavičius, Marty-

nas Karalius, Dainius Žernys, Žilvinas Savonis (visi iš „Rekolo“), Viačeslavas Proidinas, 

Andrius Rebždys (abu iš Kazlų Rūdos), Andrius Pocius, Laurynas Norkus (abu iš „Nykš-

tuko“), Andrejus Sorokinas, Aurimas Vertelis, Vasilijus Novičkovas, Edgaras Beršta (visi 

iš Vilniaus „Product Security“).

2008 paplūdimio vice-
čempionė ir „Sezono 

atidarymo“ taurės 
laimėtoja Kazlų Rūdos 

SC-„Stihl“ komanda. 
Klūpo (iš kairės): D. Se-
derevičius, T. Kačiušis, 

V. Proidinas, N. Diliaus-
kas, E. Meidus, stovi 

– M. Janišius, J. Pode-
ris, T. Sparnauskas, 

S. Juozaitis, A. Rebždys, 
treneris M. Babians-

kas, M. Lukauskas, 
sporto centro vadovas 

G. Bielskus, D. Dobilas.



1936

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moterų 17-ajame čempionate (05 23 – 11 02) dviem ratais varžėsi 7 koman-

dos. Turnyro lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas 12   0   0 118:3 36

2. Ukmergės „TexTilitė“ 9    0   3 41:17 27

3. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 9   0   3 34:21 27

4. „Kaunas-FM“ 4   0   8 17:43 12

5. Vilniaus „Ardas-Snoras“ (buvusi „Vėtra“) 2   3   7 3:36 9

6. Vilniaus futbolo mokykla 2   3   7 3:40 9

7. Alytaus SRC 0   2   10 5:61 2

„Gintra-Universitetas“: G. Abolinia, A. Alekperova, V. Budrytė, O. Imanalijeva, R. Ima-

nalijeva, G. Kerpienė, R. Kudytė, J. Mačikunytė, N. Maksimova, J. Makštutytė, R. Mažuke-

lytė, N. Rzajeva, M. Stasiulytė, O. Sviderskytė, I. Šapauskienė, O. Švaikevič, I. Venskevi-

čiūtė. Treneris – R. Viktoravičius.

Lapkričio 8–9 d. Šventupėje vyko moterų futbolo taurės varžybų baigiamasis etapas. 

Pusfinalyje „Gintra-Universitetas“ 9:0 pranoko akmeniškes, o „TexTilitė“ 1:0 įveikė „Ar-

do-Snoro“ vienuolikę. Finale „Gintra-Universitetas“ 3:1 (1:1) nugalėjo savo „amžinas“ 

varžoves ukmergietes. Šiaulietėms 2 įvarčius pelnė R. Kudytė, vieną – R. Imanalijeva, 

ukmergietėms – G. Burokaitė. Dėl 3-iosios vietos vilnietės 2:1 palaužė akmeniškes.

Rugsėjo 4–9 d. Šiauliuose ir Panevėžyje (tik 1 rungtynės) vyko UEFA moterų Čempi-

onių lygos varžybos. „Gintra-Universitetas“ 0:8 (0:4) neprilygo Permės „Zvezda-2005“ 

vienuolikei. Rusėms net 5 įvarčius pelnė Kuročkina. Rugsėjo 6 d. šiaulietės 2:0 (55 min. 

O. Imanalijeva, 77 min. R. Kudytė) nugalėjo Budapešto 1. FC „Femina“. Paskutinę varžy-

bų dieną sužaidė lygiosiomis 2:2 (A. Alekperova, G. Abolinia) su Farerų Salų atstovėmis; 

beje, mūsiškės iki 75 min. pirmavo 2:0. Turnyro lentelė:

1. „Zvezda-2005“ X  8:0  1:0  8:0 17:0 9

2. „Gintra-Universitetas“ 0:8  X  2:0  2:2 4:10 4

3. 1. FC „Femina“ 0:1  0:2  X  3:1 3:4 3

4. „Klaksvíkar Ítróttarfelag“ 0:8  2:2  1:3  X 3:13 1

Baltijos moterų futbolo lygoje žaidė 12 komandų. Iš pradžių po 3 ekipas vienu ratu 

rungtyniavo 4-iose grupėse.



1937

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A grupėje „Gintra-Universitetas“ 4:1 nugalėjo Talino JK „Kalev“ ekipą ir 3:0 parklupdė 

„Saldus FK-Lutrini“ iš Latvijos. Pastaroji sužaidė 1:1 su estėmis. Į ketvirtfinalį dar pateko 

Estijos komanda.

B grupėje Naujosios Akmenės „Akmenė“ 1:6 pralaimėjo lyderei JK „Pärnu“ vienuolikei 

ir 0:7 neprilygo Rygos „Skonto-Ceriba 46. vsk“.

C grupėje Ukmergės „TexTilitė“ vienodu rezultatu 0:1 nusileido Talino „Levadia“ ir 

Rygos „Imanta“ komandoms.

D grupėje Vilniaus MFK „Ardas-Snoras“ (buvusi MFK „Vėtra“) 0:4 pralaimėjo Talino 

„Flora“ ir 0:2 Rygos „Šitika FS“ ekipoms.

Ketvirtfinalyje šiaulietės 2 kartus – 4:0 (išvykoje) ir 5:1 – sutriuškino „Skonto-Ceriba 

46. vsk“. Dar skaudžiau šiaulietėms pusfinalyje pralaimėjo Talino „Flora“ – 1:6 ir 1:4.

Finale išvykoje „Gintra-Universitetas“ Talino „Levadia“ vienuolikę nugalėjo 4:1, o Šiau-

liuose – 2:0. Tad po metų pertraukos mūsų šalies čempionės triumfavo ir Baltijos lygoje. 

Dėl 3-iosios vietos JK „Pärnu“ – Talino „Flora“ 4:1 ir 4:0.

Šiaulių „Gintros-Universiteto“ 
komanda, laimėjusi Baltijos taurę. 
Pirmoje eilėje (iš kairės): I. Vens-

kevičiūtė, O. Imanalijeva, V. Bu-
drytė, G. Kerpienė, A. Alekperova, 

R. Mažukėlytė, O. Švaikevič; antro-
je – klubo prezidentas G. Radavi-

čius, J. Makštutytė, M. Stasiulytė, 
N. Maksimova, J. Mačikunytė, 

R. Kudytė, G. Obolinia, R. Imanali-
jeva, I. Šapauskienė, O. Svidersky-

tė, treneris R. Viktoravičius.

Baltijos valstybių moterų taurės turnyras liepos 25–27 d. vyko Valmieroje. Aikštės šei-

mininkės 2:3 nusileido estėms. Pastarosios atjaunintą Lietuvos rinktinę sutriuškino 4:0. 

Paskiau mūsiškės 4:2 (1:2) įveikė latves, įvarčius pelnė R. Imanalijeva (23 min.), R. Ku-

dytė (54, 62 min.) ir I. Kibirkštis (75 min. – iš 11 m).

Moterų rinktinė balandžio pabaigoje dalyvavo 4-ių komandų turnyre Azerbaidžane. 

Balandžio 29 mūsiškės 1:3 (J. Lavrenovaitė) pralaimėjo Makedonijos Respublikai, kitą 

dieną – 1:2 (R. Kudytė iš 11 m) Azerbaidžanui, o turnyrą Baku baigė gegužės 1 d. pergale 



1938

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2:1 (O. Švaikevič, R. Kudytė) prieš Gruziją. Turnyro lentelė:

1. Azerbaidžanas X  2:1  2:1  3:0 7:2 9

2. Makedonija 1:2  X  3:1  2:0 6:3 6

3. Lietuva 1:2  1:3  X  2:1 4:6 3

4. Gruzija 0:3  0:2  1:2  X 1:7 0

Spalio 26–30 d. Marijampolėje vykusiame trijų komandų turnyre mūsiškės patyrė eilinį 

kartėlį. Pirmąją varžybų dieną jas 4:1 nugalėjo Farerų Salų atstovės, o turnyro baigmėje 

teko 3:4 (1:3) pripažinti Liuksemburgo futbolininkių pranašumą. Beje, po R. Bložytės 

įmušto įvarčio lietuvės pirmavo, o antro kėlinio pradžioje rezultatas jau buvo 1:4. R. Ima-

nalijevai ir V. Budrytei pavyko skirtumą sumažinti.

Rugsėjo 25–30 d. Kaune ir Marijampolėje vyko Europos čempionato atrankos 4-osios 

grupės merginų U-19 varžybos. Mūsiškės žaidė Marijampolėje. Jos Nyderlandams pra-

laimėjo 0:7 (0:4), o Ispanijai – net 0:12 (0:6). Visgi turnyrą baigė pergale 3:0 (1 min. I. 

Kibirkštis, 4 min. G. Mintautaitė, 43 min. R. Imanalijeva) prieš Kiprą. Varžybų lentelė:

1. Ispanija X  1:1  12:0  9:0 22:1 7

2. Nyderlandai 1:1  X   7:0   7:0 15:1 7

3. Lietuva 0:12  0:7  X  3:0 3:19 3

4. Kipras 0:9  0:7  0:3  X 0:19 0

Merginų U-17 rinktinė Eu-

ropos čempionato atrankos 

3-ioje grupėje rungėsi Mol-

dovos Kišiniovo ir Orhejaus 

miestų stadionuose. Spalio 

23  d. mūsiškės 0:4 (0:2) ne-

prilygo Ukrainos, po dviejų – 

0:6 (0:2) Vengrijos ekipoms. 

Spalio 28 d. Kišiniove buvo 

pasiekta pergalė 3:0 (1:0) 

prieš Moldovą.

Lietuvos rinktinėms atstovavusių (gim. 1985 m.) Ukmergės futbolo 
auklėtinių susibūrimas 2008 m. Sėdi (iš kairės): R. Jackūnaitė, S. Railai-
tė, J. Kličiūtė, stovi – G. Burokaitė, I. Rakovskaja, vyr. treneris V. Tutlys, 
D. Zmejauskaitė, T. Rakovskaja, D. Pauliukonytė, L. Mažeikaitė.



1939

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Turnyro lentelė:

1. Ukraina      X  7:1  4:0  9:0 20:1 9

2. Vengrija 1:7  X  6:0  13:0 20:7 6

3. Lietuva 0:4  0:6  X   3:0 3:10 3

4. Moldova 0:9  0:13  0:3  X 0:25 0

Tradiciškai baigiamasis metų akordas priklausė salės futbolininkams. Rugpjūčio 

9–12 d. Kauno sporto halėje vyko Europos „Futsal Cup“ D grupės varžybos. Jose šauniai 

pasirodė šalies čempionė „Nautara“, iš eilės nugalėjusi: Kišiniovo CSC „Dinamo“ (Mol-

dova) 5:3 (21, 28 min. A. Šteinas, 24 min. D. Urbelionis, 32 min. R. Buivydas, 36 min. T. 

Nemanis; 16, 33 min. O. Derikas, 34 min. I. Jakovenko), „Albertslund IF“ (Danija) 3:2 (4 

min. R. Buivydas, 33 min. A. Vekerotas, 37 min. D. Urbelionis; 27 min. R. Petersenas, 36 

min. T. Cevikas), KF „Tirana“ (Albanija) 6:4 (6, 7 min. A. Karmazinas, 26 min. D. Urbelio-

nis, 31 min. A. Vekerotas, 33 min. A. Bulošas, 34 min. R. Buivydas; 1 min. A. Cela, 5 min. 

G. Spahiu, 34 min. A. Mullajus, 38 min. A. Nebiu). Turnyro lentelė:

1. FK „Nautara“ X  5:3  6:4  3:2 14:9 9

2. CSC „Dinamo“ 3:5  X  9:4  9:3 21:12 6

3. KF „Tirana“ 4:6  4:9  X  2:2 10:17 1

4. „Albertslund IF“ 2:3  3:9  2:2  X 7:14 1

Deja, rugsėjo 8–11 d. Čekijos Chrudimo mieste vykusiose 5-osios „Tour principal“ gru-

pės varžybose kauniečiai pasirodė kukliai. „Nautara“ pralaimėjo Tbilisio „Iberia-2003“ 

(Gruzija) 3:7 (7, 36 min. T. Nemanis, 40 min. A. Šteinas; 18, 20 min. Mucado, 22 min. 

R. Mateus da Silva, 27 min. R. Kongueti, 28 min. A. Dzabiradzė, 32, 40 min. G. Zoidzė), 

Chrudimo FK „Era-Pack“ 1:6 (28 min. A. Ivaškevičius; 9 min. L. Resetaras, 11 min. M. 

Marešas, 18, 36 min. R. Krouličius, 30 min. T. Sluka, 36 min. P. Vladyka) ir sužaidė ly-

giosiomis 2:2 (19, 40 min. T. Nemanis; 3 min. E. Turgemanas, 30 min. A. Cohenas,) su 

Rišono Le Ciano „Hapoel Ironi“ (Izraelis). Turnyro lentelė:

1. FK „Era-Pack“ X  2:2  6:3  6:1 14:6 7

2. „Hapoel Ironi“ 2:2  X  3:2  2:2 7:6 5

3. „Iberia-2003“ 3:6  2:3  X  7:3 12:12 3

4. FK „Nautara“ 1:6  2:2  3:7  X 6:15 1



1940

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Salės futbolo Europos (U-21) čempionato atrankos 2-osios grupės varžybose pirmą 

kartą dalyvavusi Lietuvos rinktinė užėmė 4-ąją vietą. Turnyras vyko Lenkijos Krosno 

mieste balandžio 8–11 d. Varžybų lentelė:

1. Ukraina X  5:0  4:1  6:1 15:2 9

2. Lenkija 0:5  X  4:2  7:3 11:10 6

3. Rumunija 1:4  2:4  X  5:2 8:10 3

4. Lietuva 1:6  3:7  2:5  X 6:18 0  

Lietuvos salės futbolo rinktinė rudenį ir metų pabaigoje sužaidė kelerias draugiškas 

rungtynes. Jų rezultatai:

Lapkričio 11 d. Kaune su Lenkija – 1:3 (T. Nemanis)

               12 d. Kaune su Lenkija – 1:5 (J. Gulbinas)

Lapkričio 12 d. Valdas Pocevičius 
prieš Lenkijos rinktinės varti-

ninką.

Tarptautinis turnyras:

Gruodžio 19 d. Birmingeme su Libija – 2:1 (V. Lemežis, D. Urbelionis)

               20 d. Birmingeme su Anglija – 2:0 (N. Mačiulis, V. Lemežis – iš baudinio)

               21 d. Birmingeme su Airija – 3:1 (V. Lemežis – 2, M. Bezykornovas)

Gruodžio 26–28 d. Uogrėje (Latvija) vyko Baltijos valstybių taurės turnyras. Latvija net 

13:0 (7:0) sutriuškino Estiją. Po to estus mūsiškiai nugalėjo 6:1 (2:0), įvarčius pelnė T. 

Nemanis (2), M. Bezykornovas, A. Šteinas, A. Bulošas ir A. Tautvydas. Galiausiai 1:4 (1:3) 

neprilygta latviams, šių rungtynių lietuvių įvarčio autorius – D. Urbelionis.

Sezono pabaigoje tradiciškai buvo renkami geriausi Lietuvos futbolininkai ir trene-

riai. Apskritai, geriausio futbolininko rinkimuose dalyvavo 55 specialistai ir apie 150 



1941

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

futbolo aistruolių. Nemaža balsų persvara laurai atiteko Italijos Genujos „Sampdoria“ 

klube žaidusiam Mariui Stankevičiui – 721 balas (1 vieta – 64, 2 v. – 58, 3 v. – 23). 

Antruoju pripažintas taip pat Italijoje rungtyniavęs Tomas Danilevičius iš 2-ojo divizi-

ono „Livorno“ ekipos – 606 balai (42; 54; 31). Rinkimuose 3-ioji vieta atiteko Deividui 

Šemberui (Maskvos CSKA) – 514 balų (42; 28; 38). Arčiausiai prizininkų buvo Saulius 

Mikoliūnas (Edinburgo „Hearts“, Škotija) – 86 balai (6; 7; 19). 5-ąją vietą užėmė Mas-

kvos „Dinamo“ ir Lietuvos rinktinės vartininkas Žydrūnas Karčemarskas – 56 balai (3; 

3; 17).

Tarp Lietuvoje žaidžiančių futbolininkų didžiausio pripažinimo susilaukė Panevėžio 

„Ekrano“ kapitonas saugas Deimantas Bička ir FBK „Kauno“ legionierius iš Brazilijos, 

puolėjas Rafaelis Ledesma. Vis dėlto pirmoji vieta atiteko panevėžiečiui – 740 balų (1 v. – 

79, 2 v. – 37, 3 v. – 14). R. Ledesmai buvo skirti 682 balai (59; 55; 10). 3-iąją vietą užėmė 

Linas Pilibaitis (FBK „Kaunas“) – 159 (6; 19; 27), 4-ąją – Darius Maciulevičius („Sūduva“) 

– 81 (4; 8; 20), 5-ąją – Vitalijus Kavaliauskas („Ekranas“) – 63 (4; 3; 13).

Jauniausių futbolininkų rinkimuose sau lygių neturėjo čempionų komandos vartininkas 

Vytautas Černiauskas – 746 balai (83; 27; 12). Antras buvo Arminas Vaskela („Žalgiris“) 

– 349 balai (25; 31; 35), trečias – „Šilutės“ ir FBK „Kauno“ ekipose žaidęs Nerijus Valskis 

– 215 (13; 30; 22), 4-tas – Mantas Kuklys („Šiauliai“) – 164 (10; 14; 25), 5-tas – Armantas 

Vitkauskas („Sūduva“) – 113 (3; 11; 11).

Geriausi treneriu pripažintas Lietuvos čempiono „Ekrano“ strategas Valdas Urbonas 

– 862 balai (95; 36; 13), antras buvo neilgai FBK „Kauno“ ekipai vadovavęs, bet su Lietu-

vos rinktine gražių pergalių pasiekęs portugalas Jose Couceiro – 372 balai (31; 44; 30). 

3-ioji vieta atiteko Vilniaus „Vėtros“ vyr. treneriui Virginijui Liubšiui – 271 balas (15; 35; 

27). 4-tuoju pripažintas su negandomis kovojusio sostinės „Žalgirio“ naujasis įpėdinis 

Mindaugas Čepas – 241 balas (2; 25; 50), 5-toji – Igoriui Pankratjevui, neilgai dirbusiam 

„Sūduvoje“ ir jaunimo rinktinėje – 68 balai (3; 3; 15).

3-ią kartą iš eilės geriausia Lietuvos futbolininke buvo išrinkta šiaulietė Raimonda Ku-

dytė. Dar 4-ioms jos komandos draugėms atiteko kiti garbingi apdovanojimai. Geriausia 

vartininke pripažinta Greta Kaselytė, geriausia gynėja – Jurgita Mačikunytė, geriausia 



1942

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

sauge – Viktorija Budrytė, o rezultatyviausios žaidėjos prizas įteiktas Rasai Imanalijevai 

(30 įvarčių). Visgi geriausia puolėja vėl pripažinta akmeniškė Raimonda Bložytė. 

Lietuvos rinktinė FIFA reitinge spalio mėnesį buvo pakilusi į neregėtą aukštumą – 37-

ąją vietą. Deja, sezono pabaigoje keli ne itin sėkmingi eksperimentai nubloškė į 51-ąją.

88. 2008 m. (03 29 - 11 16)
NFKA A lyga 

VT. Komanda 1 2 3 4 5 6 7 8 Prg. Lg. Prl. ĮV.. Tšk.

1  Panevėžio „Ekranas“
1:0 3:0 1:0 1:1 1:2 1:0 1:1 1:0 1:1 1:0 1:0 2:0 4:0 1:0

20 5 3 46:12 65
0:2 2:1 2:0 0:1 0:0 2:1 1:0 5:1 1:0 3:0 1:1 5:0 1:0 3:0

2  FBK „Kaunas“
0:1 0:3 1:2 1:1 3:0 0:0 2:0 2:0 1:1 4:0 2:0 0:0 3:0 6:0

16 7 5 51:17 55
2:0 1:2 2:0 2:3 1:0 2:1 1:1 5:0 2:1 2:0 1:0 0:0 4:0 1:1

3  Vilniaus „Vėtra“
0:1 1:1 2:1 1:1 3:0 0:3 1:1 0:1 0:0 0:1 2:0 2:2 3:1 2:1

14 6 8 33:24 48
0:2 1:0 0:2 3:2 2:0 0:0 1:0 0:1 2:1 1:0 0:2 1:0 1:0 4:0

4  Marijampolės „Sūduva“
2:1 0:1 0:3 0:0 0:3 3:0 0:0 1:0 3:1 1:0 1:0 1:0 2:1 1:1

14 6 8 35:25 48
0:0 1:2 0:1 1:2 0:2 0:0 1:1 3:2 3:2 0:1 3:0 2:0 4:0 2:1

5  Vilniaus „Žalgiris“
1:1 0:1 0:2 0:2 1:1 1:0 0:0 0:1 0:0 2:2 1:1 1:1 2:0 1:1

6 10 12 27:41 28
0:1 1:5 1:1 0:5 0:1 1:0 1:1 2:3 5:1 0:3 2:0 2:4 2:1 0:2

6  Klaipėdos „Atlantas“
1:1 0:1 1:1 0:4 0:0 1:0 1:3 0:1 0:0 2:2 0:1 1:1 4:2 2:0

7 7 14 31:44 28
0:1 0:3 1:2 0:2 1:2 0:1 2:3 1:0 1:5 3:0 1:2 4:4 2:1 2:1

7  FK „Šiauliai“
0:1 0:2 0:2 0:0 0:2 2:2 0:1 0:1 1:1 1:1 1:0 1:1 2:2 3:0

5 9 14 24:41 24
1:1 0:5 0:1 0:0 2:0 0:1 0:3 0:2 0:2 4:2 2:1 4:4 0:2 0:1

8  FK „Šilutė“
0:4 0:1 0:3 0:6 1:3 1:2 1:2 1:1 0:2 1:1 2:4 0:2 2:2 0:3

3 4 21 19:62 13
0:1 0:3 0:4 1:1 0:1 0:4 0:4 1:2 1:2 2:0 1:2 1:2 2:0 1:0



1943

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2009 m. – išganytoju netapo

K
aip jau buvo minėta anksčiau, Maskvoje sulaikius Vilniaus „Žalgirio“ savininką 

V. Kastujevą, klubo padėtis tapo beviltiška. Legendinę komandą gelbėti ėmėsi 

jos sirgaliai, pagalbą žadėjo ir miesto savivaldybė. Deja, dėl ekonominės kri-

zės sunkioje padėtyje atsidūrė ir dauguma Lietuvos futbolo ekipų. Buvo ieškoma įvairių 

būdų, kaip į užsienio klubus sėkmingiau išleisti geriausius futbolininkus. Visose koman-

dose įvyko žymių pasikeitimų.

Metų pradžioje iš Klaipėdos „Atlanto“ vyr. trenerio posto pasitraukė (liko tik prezi-

dento pareigose) V. Lekevičius. Komandos strategu buvo pasirinktas Š. Giršovičius, joje 

dirbęs ir prieš 7-erius metus.

Kiek anksčiau FBK „Kaunas“ atsisakė baltarusių A. Zygmantovičiaus ir A. Brazevičiaus 

paslaugų. Vyr. treneriu buvo paskirtas „Šilutę“ treniravęs E. Riabovas.

FC „Vilniaus“ savininkas A. Breikštas informavo, jog jo komanda tampa mėgėjiška ir 

nesieks licencijos nei A lygoje, nei LFF I lygoje. Jis teigė pats daugiau dėmesio skirsiąs 

Lodzės LKS (Lenkija) klubui, kuriame turėjo dalį akcijų.

Marijampolės „Sūduva“ pranešė, kad iš komandos atleido net pagrindinius futboli-

ninkus – D. Maciulevičių, G. Barevičių, T. Mikuckį, B. Božinovskį ir I. Lukjanovą, o rem-

sis jaunais žaidėjais. Beje, atjauninimo griebėsi ir kitos komandos, sumažino legionierių 

skaičių.

Kiek ramiau buvo tik čempiono „Ekrano“ stovykloje, kuris pradėjo treniruotis jau 

gruodžio 17 d. ir rengėsi po 16-os metų pertraukos antram startui „Sandraugos“ taurės 

turnyre Maskvoje. Prieš šią išvyką panevėžiečiai Marijampolės manieže lygiosiomis 3:3 

(1:2) sužaidė su „Ventspiliu“, o „Sūduvą“ nugalėjo net 6:1 (3:0).

Sėkminga buvo ir varžybų pradžia Rusijos sostinėje. Sausio 17 d. panevėžiečiai 2:0 

nugalėjo Baltarusijos Minsko „MTZ-Ripo“ vienuolikę. 75 min. sumaištyje po kampinio T. 

Rahnas įmušė pirmąjį įvartį, o rezultatą po 3 minučių baudos smūgiu padidino D. Bička.

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Gleveckas, N. Sasnauskas, T. Rahnas, D. Matovičius, D. 

Galkevičius (67 min. Ž. Banys), P. Janušauskas (56 min. D. Saulėnas), D. Bička, S. Ademo-

lu (69 min. T. Markevičius), V. Trakys (81 min. A. Marcinkevičius), S. Pogrebanas.



1944

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kitą dieną „Ekranas“ 1:0 (1:0) palaužė Rusijos jaunimo (U-21) rinktinę. Pergalingą 

įvartį 13 min. D. Matovičius įmušė po kampinio. Deja, ir šios rungtynės geru žaidimu 

nesužavėjo, jos buvo neįskaitinės.

„Ekranas“: V. Černiauskas, N. Sasnauskas, T. Rahnas, D. Matovičius, Ž. Banys (46 min. 

D. Bička), P. Janušauskas (58 min. D. Padaigis), A. Arlauskas (86 min. D. Gleveckas), S. 

Ademolu, V. Trakys (46 min. A. Marcinkevičius), T. Markevičius (46 min. D. Saulėnas,), S. 

Pogrebanas (68 min. D. Galkevičius).

Geresnį įspūdį paliko susitikimas su „Ašchabat“ vienuolike iš Turkmėnistano. Tiesa, tai 

pasakytina tik apie antrąjį kėlinį. 48-ąją minutę S. Pogrebanas iš dešiniojo krašto kamuolį 

pasiuntė į tolimąjį vartų kampą. Po to buvo apsikeista smūgiais į vartų virpstą. 71-ąją 

minutę buvo tikslus V. Trakio šūvis. 3-ią įvartį šis futbolininkas įmušė iš toli (86 min.). 

Ašchabadietis R. Mingazovas sugebėjo tik sušvelninti rezultatą – 3:1.

„Ekranas“: V. Černiauskas (70 min. T. Kauneckas), D. Gleveckas, D. Padaigis, T. Rah-

nas, D. Matovičius, D. Galkevičius, P. Janušauskas (73 min. T. Markevičius), A. Arlauskas 

(27 min. Ž. Banys), D. Bička (63 min. N. Sasnauskas), A. Marcinkevičius (46 min. V. Tra-

kys), S. Pogrebanas (70 min. S. Ademolu).

B grupės lentelė:

1. „Ekranas“ X  2:0  1:0  3:1 6:1 9

2. „MTZ-Ripo“ 0:2  X  2:0  4:0 6:2 6

3. Rusijos U-21 0:1  0:2  X  0:0 0:3 1

4. „Ašchabat“ 1:3  0:4  0:0  X 1:7 1

Ketvirtfinalyje „Ekranui“ teko žaisti su Taškento „Paxtakor“. Pirmasis kėlinys nebuvo 

kuo nors ypatingas. Ko gero, Uzbekistano futbolininkai realizavo vienintelę turėtą rea-

lesnę progą. Po pertraukos truputį geriau žaidė ekraniečiai. Kai teisėjas pašalino vieną 

varžovų futbolininką, D. Bička 48 min. iš baudinio rezultatą išlygino. Likus žaisti 10 mi-

nučių aukščiausios nuobaudos susilaukė T. Rahnas. Estas buvo pašalintas už antrą įspė-

jimą. 88-ąją minutę taškentiečio smūgiuotas kamuolys sudrebino „Ekrano“ vartų virpstą. 

Rungtynės pasibaigė lygiosiomis 1:1. Baudinių serijoje tik D. Bička ir D. Padaigis pataikė 

į tikslą. N. Sasnausko ir D. Galkevičiaus pastangos nuėjo vėjais. Tuo tarpu varžovai rea-

lizavo visus baudinius, kurių užteko pergalei – 4:2.



1945

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Gleveckas, D. Padaigis, N. Sasnauskas, T. Rahnas, D. 

Galkevičius, P. Janušauskas (53 min. T. Markevičius), D. Bička, S. Ademolu, V. Trakys (69 

min. A. Marcinkevičius), S. Pogrebanas.

Truputį pailsėję „Ekrano“ futbolininkai savaitę treniravosi Panevėžyje ir išvyko į Palan-

gą. Slidžioje ir mažesnių matmenų aikštėje žaistas rungtynes su FK „Jūrmala“ jie baigė 

taikiai 1:1 (0:1). D. Padaigis rezultatą 52 min. išlygino iš baudinio. 

Vėliau Marijampolės manieže „Ekranas“ 2:0 (1:0) nugalėjo „Alytį“ ir 3:1 (1:1) Vilniaus 

„Žalgirį“. Rygoje 3:0 pavyko įveikti „Olimps“ ekipą, o su „Skonto“ buvo užfiksuotos ly-

giosios 1:1. Pastarosiose rungtynėse „Ekranas“ po N. Sasnausko įvarčio pirmavo, tačiau 

antrame kėlinyje įvarčio autoriui buvo sulaužytas žandikaulis. 

Paskutinis čempiono jėgų patikrinimas prieš čempionatą buvo Palangoje su Gargždų 

„Banga“. Po A. Staponkos įmušto įvarčio gargždiečiai pirmavo, tačiau tikslūs S. Ademolu 

ir V. Trakio smūgiai nulėmė pergalę 2:1 „Ekranui“. Beje, pastarasis iki čempionato pra-

džios pelnė net 9 įvarčius. Po 3 kartus pasižymėjo D. Bička, D. Galkevičius ir į komandą 

atvykęs kanadietis S. Ademolu (Nigerijos piliečio ir jamaikietės sūnus).

Kitos A lygos komandos čempionatui rengėsi Lietuvoje ir daugiausia žaidė Marijam-

polės ir Vilniaus futbolo maniežuose. Deja, iš stipresnių varžovų buvo atvykę tik „Vents-

pils“, Daugpilio „Dinaburg“ ir Suvalkų „Wigry“. FBK „Kaunas“ svečiams iš Ventspilio 

pralaimėjo 0:2, o „Vėtra“ nugalėjo 1:0 (32 min. T. Kijanskas – iš 11 m).

Kadangi mūsų komandos daugiausia rungtyniavo tarpusavyje, todėl buvo nesunku 

spręsti apie jų perspektyvas. „Ekrano“ gretose nebebuvo išvykusių į užsienį V. Kavaliaus-

ko ir L. Rimavičiaus. A. Skroblas grįžo į gimtąją Marijampolę, tačiau kiti futbolininkai 

buvo rikiuotėje. Daugumos specialistų nuomone, „Ekrano“ perspektyvos buvo geriausios.

„Ekranas“, „Sūduva“ ir „Šiauliai“ iš karto gavo A lygos licencijas. Į atnaujintos „Sūdu-

vos“ ansamblį įsiliejo Rusijoje kelerius metus žaidęs M. Samusiovas. Komandoje nebeliko 

užsieniečių. Vis dėlto šios komandos galimybės buvo vertinamos gerai. Jauna Šiaulių 

ekipa vargu ar galėjo taikytis į prizines vietas.

Labai neaiškios buvo FBK „Kauno“, Klaipėdos „Atlanto“ ir Vilniaus „Vėtros“ perspek-

tyvos. Pastarosios buvo sunki finansinė padėtis. Dėl įsiskolinimų futbolininkams buvo 



1946

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

areštuotas klubo turtas – stadiono švieslentė ir autobusas. Komanda skubiai į užsienį 

išsiuntė savo lyderį D. Šerną, atsisakė brangių užsieniečių.

Nemaži pasikeitimai įvyko Kauno ir Klaipėdos ekipose. „Atlantas“ „Palangos Juzės“ 

turnyre 0:1 nusileido FK „Jūrmalai“, bet 4:2 įveikė „Šilutę“. Pastaroji, FBK „Kaunui“ grą-

žinusi kelis futbolininkus ir vyr. trenerį E. Riabovą, 0:5 pralaimėjo „Jūrmala“ vienuolikei. 

Kitoje grupėje Lietuvos vaikinų U-19 rinktinė 4:0 pranoko Liepojos „Metalurgs“ duble-

rių ekipą ir 3:1 įveikė Klaipėdos „Glestum“. Pastaroji 0:1 pralaimėjo svečiams iš Liepojos.

Pusfinalyje „Jūrmala“ – „Metalurgs-2“ 3:1, U-19 – „Atlantas“ 2:0. 

Finale „Jūrmala“ 2:0 (0:0) nugalėjo mūsų devyniolikmečių vienuolikę. „Atlantas“ pratęsė 

nesėkmių seriją ir dėl 3-iosios vietos 1:3 (1:2) pralaimėjo „Metalurgs“ dubleriams. „Gles-

tum“ 6:3 įveikė „Šilutę“ ir užėmė 5-ąją vietą. Taigi „Atlantas“ pavasarį atrodė blankiai.

Visgi visas išankstines dėliones sugriovė FBK „Kauno“ ir „Atlanto“ atsisakymas daly-

vauti A lygos čempionate. Gavus licencijas ir likus iki čempionato pradžios savaitei, šių 

komandų vadovai pareiškė norą žaisti LFF I lygoje. Tačiau LFF vykdomasis komitetas šias 

dvi Ūkio banko remiamas komandas „ištrėmė“ į Antrąją lygą. Iš NFKA prezidento pareigų 

pasitraukus G. Ugianskiui ir sumažėjus klubų, ši organizacija sustabdė savo veiklą. 

Į Lietuvos A lygą iš Pirmosios buvo deleguotas nugalėtojas Tauragės „Tauras“ ir 3 že-

mesnes vietas užėmusios komandos – Gargždų „Banga“ (trečia vieta), Kauno „LKKA-Te-

ledema“ (7-ta vieta) ir Pakruojo „Kruoja“ (10-ta vieta). LFF I lygoje liko tik 7 ekipos, tarp 

jų atsidūrė „Šilutė“ ir naujasis Vilniaus MFD „Žalgiris“.

Žiemą, kaip ir anksčiau, vyko visos rudenį pradėtos varžybos. Lietuvos vyrų salės fut-

bolo čempionate dalyvavusios 9 komandos išsirikiavo taip:

2009 m. Kauno „Nautaros“ 
futbolininkai džiūgavo tapę 

čempionais. Iš kairės: R. Bui-
vydas, A. Karmazinas, A. Štei-
nas, A. Vekerotas, T. Nemanis, 

D. Urbelionis.



1947

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. Kauno „Nautara“ 11   3   2 83:37 36

2. Panevėžio SFK-FA 9    3   4 70:53 30

3. Kauno „Rodiklis“ 7   7    2 66:49 28

4. „Mažeikiai“ 8   2    6 99:72 26

5. Kazlų Rūdos SC 7   4    5 67:54 25

6. Vilniaus „Aktas“ 7   3    6 73:55 24

7. Vilniaus „Bekentas“ 8   0    8 59:60 24

8. Klaipėdos „Nautica“ 2   2   12 45:83 8

9. Vilniaus „Snoras“ 1  0    15 42:141 3

Čempionei „Nautarai“ atstovavo: T. Aleksa, D. Armalis, M. Bezykornovas, V. Bričkus, 

R. Buivydas, A. Bulošas, A. Ivaškevičius, E. Janutis, A. Karmazinas, A. Krasinskas, A. Kša-

navičius, E. Liubauskas, R. Marcinkevičius, T. Mockevičius, T. Nemanis, D. Pasažauskas, 

T. Sendžikas, P. Smoriginas, A. Šteinas, D. Urbelionis, A. Vekerotas. Treneris – G. Pasa-

žauskas.

Lietuvos rinktinė vasario 24 ir 25 d. savo jėgas kontrolinėse rungtynėse išbandė su 

Prancūzija. Pirmose 3:2 (A. Tautvydas, A. Bulošas, M. Bezykornovas) buvo pajėgesni lie-

tuviai, tačiau prancūzai pasiekė revanšą net 5:0 (0:0). 

Mariaus Bezykornovo grumtynės rungtynėse su Prancūzija ir Tomo Nemanio – su Italija.

Kovo 19–22 d. Kauno sporto halėje vyko salės futbolo Europos čempionato atrankos 

4-osios grupės varžybos. Deja, mūsų futbolininkai pralaimėjo visas rungtynes, neįmušę 

nė vieno įvarčio. 



1948

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Turnyro lentelė:

1. Italija X  3:0  10:1  6:0 19:1 9

2. Baltarusija 0:3  X   2:0   6:0 8:3 6

3. Gruzija 1:10  0:2  X  4:0 5:12 3

4. Lietuva 0:6  0:6  0:4   X 0:16 0

Lietuvos rinktinėje žaidė: V. Adomaitis, V. Bajus, M. Bezykornovas, A. Buinickis, A. Bu-

lošas, J. Gulbinas, A. Juozaitis, J. Juozaitis, A. Karmazinas, V. Lemežis, E. Liubauskas, 

T. Nemanis, D. Paulauskas, V. Pocevičius, G. Podelis, E. Rauliuškevičius, A. Šteinas, A. 

Tautvydas, D. Urbelionis. Vyr. treneris – D. Kalpokas.

Moterų salės futbolo A lygoje 6–ios komandos pirmiausia susitiko po kartą.

Varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 5   0   0 31:6 15

2. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 4   0   1 17:7 12

3. Ukmergės „TexTilitė“ 2   1   2 17:11 7

4. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 2   0   3 9:12 6

5. Ukmergės „Statyba“ 1   0   4 8:30 3

6. Vilniaus „Ardas“ 0   1   4 7:23 1

4-ios pajėgiausios po to tęsė 

kovą dėl medalių ir jos tarpusa-

vyje dar susitiko po kartą. Visgi 

visos jos išliko ankstesnėse pozi-

cijose. Pernykštė čempionė „Gin-

tra-Universitetas“ nugalėjo dvi 

varžoves, o su „Akmene“ sužai-

dė lygiosiomis 2:2. Akmeniškės 

taikiai išsiskyrė ir su „TexTilite“, 

todėl užsitikrino 2-ąją vietą. Bron-

zos medaliai atiteko ukmergie-

tėms. Galutinė ketverto lentelė:
2009 01 18 Moterų Baltijos klubų žiemos taurės rungtynėse „Gin-
tros-Universiteto“ žaidėja Raimonda Kudytė priartėjo prie Pernu 
komandos vartų.



1949

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

1. „Gintra-Universitetas“ 7   1   0 48:9 22

2. „Akmenė“ 5   2   1 26:10 17

3. „TexTilitė“ 3   2   3 20:19 11

4. „Rūta-Consena“ 2   0   6 9:27 6

Geriausia čempionato vartininke pripažinta G. Kaselytė („TexTilitė“), gynėja – V. Budry-

tė („Gintra-Universitetas“), puolėja – H. Gustytė („Akmenė“).

Lietuvos berniukų mažojo futbolo 5×5 pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. Gru-

pėse ir atkrintamosiose varžybose komandos susitiko po 2 kartus – namuose ir išvykoje.

Vyriausiųjų (gim. 1996 m.) grupėje į finalinį ketvertą pateko Vilniaus FM-1 ekipa, pus-

finalio etape 3:2 ir 11:4 nugalėjusi Jonavos KKSC atstovus. Šiaulių FA-„Šiauliai-1“ Kaune 

5:2 nugalėjo FM „Taurą-Inkarą“, o namuose sužaidė lygiosiomis 2:2. Alytaus SK „Aly-

tis-Auska“ sėkmingai įveikė aštuntfinalio ir ketvirtfinalio barjerus, tačiau pusfinalio eta-

pe 5:6 ir 1:9 neprilygo Klaipėdos FM „Baltijos“ atstovams. Tauragės FK „Tauras“ gana 

netikėtai Panevėžyje 3:2 įveikė vietos FA-1 ekipą, o namuose sužaidė lygiosiomis 5:5.

Finaliniame turnyre Vilniuje aikštelės šeimininkai (treneris – D. Kartašovas) žymiai 

pranoko savo varžovus ir tapo čempionais. Intriguojanti buvo Tauragės ir Klaipėdos eki-

pų dvikova. Tauragiškiai nugalėjo 6:4 ir užėmė 2-ąją vietą. Turnyro lentelė:

1. Vilniaus FM-1 X  8:2  8:3  14:3 30:8 9

2. Tauragės FK „Tauras“ 2:8  X  6:4  5:0 13:12 6

3. Klaipėdos FM „Baltija“ 3:8  4:6  X  8:5 15:19 3

4. Šiaulių FA „Šiauliai-1“ 3:14  0:5  5:8  X 8 :27 0

1997 m. gimusiųjų grupėje Vilniaus FM-1 komanda sėkmingai rungtyniavo iki finalinio 

turnyro. Tiesa, pusfinalio etape Panevėžio FA atstovus palaužė tik 4:3 ir 1:0. Plungės 

VFK „Žiogeliai“ grupėje iškovojo 5 pergales ir sykį sužaidė lygiosiomis. Pusfinalio etape 

plungiškiai 3:1 ir 6:4 įveikė Marijampolės FC ekipą. Panašus buvo ir Vilniaus „Žalgirio“ 

FA-1 komandos kelias. Žalgiriečiai suklupo tik Klaipėdoje rungtynėse su FM „Lisco“ – 

2:4, tačiau Vilniuje pasiekė revanšą 9:2 ir pateko į finalinį ketvertą. Kauno FM „Tauras“ 

pusfinalio etape 10:0 sutriuškino Šiaulių FA-„Šiauliai-1“ atstovus, o atsakomosiose nesu-

gebėjo susikaupti ir pralaimėjo 2:3.



1950

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Finalinio turnyro lentelė:

1. Plungės VFK „Žiogeliai“ X  4:2  6:3  6:1 16:6 9

2. Kauno FM „Tauras“ 2:4  X  4:1  2:1 8:6 6

3. Vilniaus FM 3:6  1:4  X  4:2 8:12 3

4. Vilniaus „Žalgirio“ FA 1:6  1:2  2:4  X 4:12 0

Tarp berniukų, gimusių 1998 m., ryškaus favorito nebuvo. Tiesa, grupėse sau lygių ne-

turėjo Kauno FM „Tauras“ ir „Šilutės sportas“-FK „Šilutė-1“. Deja, pusfinalio etape kau-

niečiai namuose Klaipėdos FM-1 nugalėjo tik 3:0, o išvykoje pralaimėjo 4:7. Šilutiškiai 

Šiauliuose vietos komandą įveikė 3:2, bet namuose svečiams neprilygo 2:6. Panevėžio FA 

auklėtiniai savojoje aikštelėje Jonavos KKSC-1 nugalėjo 4:1, namuose – 7:5.

Nesvetingi, sportine prasme, panevėžiečiai buvo finaliniame turnyre ir tapo čempio-

nais. Turnyro lentelė:

1. Panevėžio FA X  1:0  5:0  7:0 13:0 9

2. Šiaulių FA „Šiauliai-1“ 0:1  X  2:1  1:1 3:3 4

3. Kauno FM „Tauras“ 0:5  1:2  X  3:1 4:8 3

4. Vilniaus FM „Ateitis“ 0:7  1:1  1:3  X 2:11 1

Jauniausiųjų grupėje (gim. 1999 m.) Vilniaus FM-1 pusfinalyje 3:2 ir 5:2 įveikė Pa-

nevėžio FA auklėtinius, Vilniaus FM „Ateitis“ iš Kauno FM „Tauras-Cunamis“ žaidėjų 

atėmė 4 taškus. Didelį ryžtą pademonstravo Šiaulių rajono Kuršėnų SM futbolininkai. 

Jie namuose Klaipėdos FM „Baltams“ pralaimėjo 2:4, tačiau varžovų aikštelėje iškovojo 

pergalę 4:1. Šilutiškiai šventė bendrą pergalę prieš jonaviečius tik dėl „auksinio“ įvarčio 

svečiuose – pergalė 2:1 ir pralaimėjimas 2:3. 

Finalinis turnyras:

1. Vilniaus FM-BFA X  6:1  3:3  10:3 19:7 7

2. Šilutės FK „Šilutė“ 1:6  X  6:2   6:1 13:9 6

3. Vilniaus FM „Ateitis“ 3:3  2:6  X  7:2 12:11 4

4. Kuršėnų SM 3:10  1:6  2:7  X 6:23 0

Iki Lietuvos A lygos čempionato likus trim dienoms dar buvo bandyta sugrąžinti FBK 

„Kauno“ ir „Atlanto“ klubus. LFF jiems iškėlė sąlygą – Kauno ir Klaipėdos ekipų vadovai 



1951

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

turi atsiprašyti federacijos už tikrovės neatitinkančius pareiškimus. Visgi jokio atgarsio 

nebuvo gauta.

Taigi atsitiko pirmas toks atvejis, kai elitinėje futbolo lygoje liko tik 4-ios senbuvės ir 

buvo priimtos 4-ios antro diviziono ekipos. Praktiškai ir „Šiauliai“ negalėjo pretenduoti į 

prizinę vietą. Mažai abejonių kilo ir dėl čempiono titulo. „Ekranas“ tiesiog privalėjo ap-

ginti savo turėtas pozicijas, tad iš esmės dėl sidabro ir bronzos medalių turėjo kovoti tik 

„Vėtra“ ir „Sūduva“. Kaip žinia, prognozės yra labiausiai nedėkingas dalykas – jos dažnai 

subliūkšta. Todėl staigmenų buvo laukiama.

Balandžio 4-ąją, pirmąją čempionato dieną, čempionas „Ekranas“ nesunkiai 4:0 (1:0) 

nugalėjo „Kruoją“. Po du įvarčius pelnė V. Trakys ir Ž. Banys. Tokiu pačiu rezultatu „Sū-

duva“ pranoko „Bangą“. „Vėtra“ 3:1 (2:0) nugalėjo Kauno studentų vienuolikę, tačiau 

„Vėtros“ pranašumo antrame kėlinyje nebebuvo; apskritai studentai žaidė įdomiai, tik 

darė labai daug klaidų gindamiesi. Tiesa, „Vėtros“ vienuolikėje taip pat buvo jaunų futbo-

lininkų, jiems net buvo patikėtas žaidimo organizavimas. „Šiauliai“ 1:0 įveikė Tauragės 

„Taurą“, kurio gretose buvo nemažai patyrusių futbolininkų, tik buvo matyti, kad jie dar 

nesusižaidę. Be to, abiem komandoms labai trukdė pažliugusi aikštė. 

Kitą savaitgalį Kauno studentai („LKKA 

ir Teledema“) tėkštelėjo akibrokštą čempi-

onui – lygiosios 1:1. Pirmame kėlinyje pane-

vėžiečiai nė neleido studentams atsikvėpti, 

tačiau labai nesėkmingai šaudė į vartus. D. 

Bička pataikė į skersinį. Po pertraukos, jau 

49 minutę „Ekranas“ pasiekė savo tikslą. 

Po D. Bičkos pakelto kampinio tiksliai gal-

va smūgiavo D. Gleveckas – 1:0. Visgi po 

10-ties minučių greitą atraką sėkmingai už-

baigė G. Macevičius – 1:1. „Ekranas“ stengėsi pergalę išplėšti, tačiau tai padaryti nepavyko.

Gargždų „Banga“ dėl stadiono rekonstrukcijos žaidė Klaipėdoje ir 0:5 (0:4) neprilygo 

„Vėtrai“. „Tauras“ namuose 0:2 nusileido „Sūduvai“, nes žaidė be 6-ių pagrindinių futbo-

Balandžio 11 d. čempionas „Ekranas“ egzaminavo LKKA 
studentus – netikėtos lygiosios 1:1. Ryžtingas svečių varti-
ninko Manto Gintalo šuolis.



1952

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

lininkų. „Šiauliai“ sunkiai 2:1 palaužė „Kruoją“, kuriai išlyginamąjį įvartį buvo įmušęs K. 

Mykolaitis.

Balandžio 18 d. savo trečias pergales pasiekė „Vėtra“ ir „Sūduva“. Beje, vilniečiai vie-

nintelį įvartį pelnė tik 89 min., kai į „Tauro“ vartus skirtą baudinį realizavo T. Kijanskas. 

Ir Marijampolėje vienintelis įvartį buvo įmuštas iš baudinio – M. Gardzijauskas 62 min. 

kamuolį nukreipė į šiauliečio Š. Jurevičiaus ginamus vartus. Po tašką įsirašė debiutantai 

„Kruoja“ ir „LKKA-Teledema“ – lygiosios 1:1. „Ekranas“ 1:0 įveikė „Bangą“, kai 85 min. 

įvartį pelnė moldavas S. Pogrebanas. Taigi A lygos senbuvės čempionato pradžioje nede-

monstravo gero futbolo.

„Šiaulių“ ir „Sūduvos“ rungtynėms teisėjavusio klaipėdiečio S. Atmanavičiaus darbą 

rungtynių inspektorius G. Ratkevičius įvertino neigiamai. Šis arbitras neteisėtai skyrė 

baudinį į „Šiaulių“ vartus –  už tai klaipėdietis mėnesiui nušalintas nuo teisėjavimo...

4-ame ture „Sūduva“ 6:0 (4:0) sutriuškino „Kruoją“ ir tapo vienvalde lydere (12 taškų), 

nes „Vėtra“ 1:2 (1:1) suklupo Šiauliuose. „Tauras“ namuose 0:1 (0:0) nusileido „Ekra-

nui“. Pastarasis su 10 taškų pakilo į 2-ąją vietą.

Gegužės 2 d. 5-ose rungtynėse iš eilės „Sūduva“ nepraleido įvarčio, tačiau įsirašė tik 

tašką, nes sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Vėtra“. 78 min. iš aikštės buvo pašalintas R. Ra-

davičius („Sūduva“). „Ekranas“ 2:0 (1:0) nugalėjo „Šiaulius“ ir pasivijo marijampoliečius 

– turėjo po 13 taškų. Pirmuosius įvarčius čempionate įmušė „Tauras“ ir iškovojo pergalę 

3:0 (1:0) prieš Kauno studentų komandą.

6-ame ture Marijampolėje susirėmė lyderiai – „Sūduva“ ir „Ekranas“. 14 min. P. Lukšys 

įmušė įvartį į savo buvusios komandos vartus ir išvedė „Sūduvą“ į priekį, tačiau jau po 

12-os minučių D. Bička pirmą kartą privertė marijampoliečių vartų sargą S. Klevinską 

išimti kamuolį iš tinklo. Antrame kėlinyje aikštės šeimininkai turėjo žaidimo persvarą, 

bet jos neišnaudojo. Abiejų komandų strategai liko nepatenkinti savo auklėtinių žaidimu. 

Pasak „Sūduvos“ vyr. trenerio G. Jarmalavičiaus, rezultatą galima vertinti dvejopai – jis 

nėra blogas, bet galėjo būti ir geresnis.

„Vėtra“ 6:1 (3:0) nepaliko vilčių „Kruojai“. T. Kijanskas 18, 66 ir 91 min. realizavo bau-

dinius – tai, ko gero, Lietuvos čempionatų rekordas! Beje, tą dieną rungtynėms teisėja-



1953

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vęs klaipėdietis E. Gaigalas jau 8-ąją 

žaidimo minutę baudinį skyrė į „Vė-

tros“ vartus, jį realizavo R. Vilėniškis. 

4 baudiniai per vienerias rungtynes – 

rekordo pakartojimas. Pastarojo įvar-

čio autorius 83 min. buvo pašalintas 

iš aikštės.

4-oje vietoje buvę „Šiauliai“ namuo-

se 0:1 (81 min. iš 11 m M. Bezykorno-

vas) pralaimėjo „LKKA ir Teledema“ 

ekipai, kuri paskutinė čempionate pa-

siekė pirmąją pergalę. Tad ir autsaiderių gretose buvo neramu.

Gegužės 16 d. Kaune Tauragės „Tauras“ taurės finale 0:1 (0:0) nusileido „Sūduvai“. 

Tauragėje tai buvo įvardinta kaip didelė nesėkmė, nes komanda nepateko į UEFA taurės 

varžybas ir todėl nepapildė savo biudžeto, todėl iš pareigų buvo priverstas atsistatydinti 

vyr. treneris E. Malkevičius. Visgi jis pasiliko treniruoti komandą, kol bus surastas naujas 

strategas. Atsistatydinęs treneris E. Poderis liko tik žaidėju.

Gegužės 23 d. paskutinėse pirmo rato rungtynėse „Sūduva“ išvykoje 7:2 (5:1) nepagai-

lėjo Kauno studentų. Beje, būsimieji futbolo specialistai 2 įvarčius įmušė į savus vartus.

Į 2-ąją vietą įsiveržė „Vėtra“, Panevėžyje 3:2 (1:0) įveikusi „Ekraną“. Vilniečiai pirmavo 2:0, 

kai T. Rahnas 43 min. kamuolį nukreipė į savus vartus, o 74 min. T. Eliošius rezultatą padvigu-

bino. Visgi D. Galkevičiui (83 min.) ir V. Trakiui (85 min.) pavyko atstatyti pusiausvyrą. Per pir-

mąją teisėjo pridėtą minutę E. Grigaitis įmušė pergalingą įvartį. „Vėtros“ žaidimui gerai vado-

vavo prieš 3 savaites į komandą įsiliejęs T. Ražanauskas. Daug prie pergalės prisidėjo veržlusis 

puolėjas M. Grigalevičius, su kuriuo visiškai nesusitvarkė „Ekrano“ gynėjas T. Rahnas.

Po pirmo rato „Sūduva“ turėjo 17 taškų, „Vėtra“ – 16, „Ekranas“ – 14, „Šiauliai“ – 9, 

„Banga“ – 7, „Tauras“, „Kruoja“ ir „LKKA ir Teledema“ – po 5.

Gegužės 26 d. buvo didelė šventė Gargžduose. Po rekonstrukcijos buvo atidarytas vie-

tos stadionas, kurio tribūnose galėjo susėsti 1008 žiūrovai, iš kurių 828 įsikurti po stogu. 

2009 05 09 „Vėtra“ rezultatu 6:1 parklupdė „Kruoją“. Pakruojie-
tis Mindaugas Valys bandė sutrukdyti Tadui Kijanskui (realizavo 
3 baudinius) ir Tomui Ražanauskui atlikti derinį. Už jų – klaipėdi-
etis teisėjas Edmundas Gaigalas, skyręs 4 baudinius ir Raimon-
das Vilėniškis (realizavo vieną baudinį).



1954

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Į rungtynes su „Sūduva“ buvo parduota 1000 bilietų po 5 litus. 680 buvo kviestinių sve-

čių. Rungtynės pasibaigė lygiosiomis 0:0.

„Vėtra“ išvykoje 2:0 (1:0) nugalėjo Kauno 

studentus ir pakilo į 1-ąją vietą. Vilniečių gre-

tose debiutavo T. Mikuckis. „Ekranas“ iš Pa-

kruojo parsivežė tik tašką – lygiosios 2:2. Įdo-

mu, kad išlyginamąjį įvartį į „Ekrano“ vartus 

K. Zeniauskas įmušė 91 min. iš savo aikštės 

pusės (maždaug iš 70 metrų) – retas atvejis 

mūsų futbolo istorijoje.

9-ame ture lyderė „Vėtra“ namuose sužaidė 

lygiosiomis 2:2 (0:0) su „Banga“ ir prarado lyderės poziciją, nes „Sūduva“ 3:0 (3:0) pra-

noko „Taurą“. Beje, rungtynėse Vilniuje po A. Staponkos įvarčių (60 ir 74 min.) gargždiš-

kiai pirmavo 2 kartus.

Dešimtajame ture „Sūduva“ Šiauliuose iškovojo pergalę 1:0 (89 min. P. Krasnovskis) 

ir padidino atotrūkį nuo „Vėtros“ ir „Ekrano“ (turėjo po 21 t.) iki trijų taškų. „Vėtra“ po 

B. Ngapounou tikslaus smūgio buvo bepralaiminti Tauragėje, tačiau A. Jankauskas 41 

min. rezultatą išlygino – 1:1. Nepaisant vilniečių persvaros, šis rezultatas nepasikeitė iki 

finalinio teisėjo švilpuko.

Po 12-tojo turo lengviau atsikvėpė „Ekrano“ futbolininkai. Jie 1:0 nugalėjo „Šiaulius“, 

o „Sūduva“ su „Vėtra“ sužaidė lygiosiomis 1:1 (1:1). „Ekraną“ nuo „Sūduvos“ skyrė tik 

taškas.

Birželio 28 d. Panevėžyje vyko dramatiškos rungtynės tarp „Ekrano“ ir „Sūduvos“. 

Aikštės šeimininkai pirmame kėlinyje audringai atakavo ir po įvartį įmušė E. Varnas (25 

min.) ir D. Gleveckas (33 min.).

„Per pertrauką vyrams pasakiau, kad jei varžovai pirmame kėlinyje mums įmušė du įvar-

čius, tai antrame tą patį galime padaryti mes. Vyrai nenuvylė. Didžiuojuosi savo komanda“, 

– po rungtynių sakė „Sūduvos“ vyr. treneris G. Jarmalavičius. Iš tiesų, buvo kuo didžiuotis. 

60 min. A. Skroblas rezultatą sušvelnino. 70 min. traumas iš karto patyrė „Sūduvos“ 2 žai-

Gegužės 23 d. „Ekranas“ 2:3 nusileido „Vėtrai“, 
vadovaujamai ... panevėžiečio Virginijaus Liubšio.



1955

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

dėjai – M. Samusiovas ir R. Radavičius, kurie nebegalėjo tęsti rungtynių. Kadangi koman-

dos treneriai jau buvo atlikę 2 keitimus, aikštėje liko tik 10 „Sūduvos“ žaidėjų. Bėdos tuo 

nesibaigė. 76 min. P. Lukšys iš baudinio rezultatą išlygino, bet po 2 minučių užsidirbo antrą 

geltoną kortelę. Aikštėje liko tik 9 svečių futbolininkai, bet jie atsilaikė – lygiosios 2:2!

„Vėtra“ Pakruojyje iškovojo pergalę 3:0 ir pasivijo „Ekraną“ – abi komandos turėjo po 

28 taškus, „Sūduva“ – vienu daugiau. Pastaroji antrąjį ratą baigė pergale 2:0 (2:0) prieš 

„LKKA ir Teledema“ vienuolikę ir ilgesniam laikui pasiliko pirmenybių lydere, nes „Vė-

tros“ ir „Ekrano“ rungtynės buvo atidėtos.

Kadangi „Vėtra“ rungtyniavo Europos lygoje, „Ekranas“ Kipre žaidė draugiškas rung-

tynes su vicečempione Nikosijos „Omonia“. Jau 2 min. panevėžiečius į priekį išvedė D. 

Matovičius, tačiau 60 min. „Ekrano“ žaidėjas Andrius Arlauskas nukreipė kamuolį į sa-

vus vartus. Lygiosiomis 1:1 pasibaigė šios rungtynės. 

Liepos mėnesį „Sūduvą“ paliko M. Samusiovas ir išvyko į Mariupolio „Iličivec“ (Ukrai-

na) klubą. Su Suvalkijos ekipa abipusiu susitarimu atsisveikino ir broliai Brunas bei Er-

nestas Biskiai.

Prieš trečio rato pradžią iš Gargždų „Bangos“ vyr. trenerio posto pasitraukė V. Ivanaus-

kas ir išvyko dirbti į Sumgajito „Standard“ (Azerbaidžanas). Savo padėjėju jis pasikvietė 

I. Pankratjevą, prieš metus treniravusį Vilniaus „Žalgirį“. Pastarajam išgyvenančiam sun-

kius laikus, liepos mėnesį į Pakruojo „Kruoją“ išvyko I. Morinas ir G. Butavičius. Be to, 

pastarąją sustiprino D. Padaigis iš „Ekrano“.

Dar didesnės permainos vyko „Taure“. Tik mėnesį vyr. trenerio poste išbuvusį baltarusį 

A. Brazevičių pakeitė J. Popkovas iš Latvijos. Iš komandos buvo atleisti E. Poderis, K. Ja-

saitis, A. Puotkalis, legionieriai iš Gruzijos broliai Čigladzės. Buvo priimti O. Semionovas 

iš Latvijos, S. Ircha iš Baltarusijos, N. Mačiulis, žaidęs Estijoje. 

Pasikeitimų įvyko rinktinėse. Vyrų ekipos trenerio asistentu vietoj išvykusio dirbti į 

Helsinkio „Atlantis“ S. Širmelio patvirtintas D. Vencevičius. Vaikinų U-21 rinktinės vyr. 

trenerio postas buvo patikėtas V. Stankevičiui. 

Liepos 26 d. trečią ratą lyderė „Sūduva“ pradėjo namuose lygiosiomis 1:1 su „Banga“. 

„Ekranas“ 3:0 (1:0) nugalėjo „Kruoją“, „Vėtra“ – 4:1 „LKKA ir Teledemą“. Pagal praras-

tus taškus geresnėje padėtyje atsidūrė šios dvi komandos.



1956

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūčio 2 d. pirmąją nesėkmę čempionate patyrė „Sūduva“. Lyderę 1:0 nugalėjo 

„Tauras“, kuriam įvartį 77 min. pelnė A. Laurišas, persikėlęs iš FBK „Kauno“. „Vėtra“ 

išvykoje 1:0 (0:0) įveikė „Bangą“ ir pakilo į 1-ąją vietą. Taip pat 34 taškus turėjo ir „Ekra-

nas“, 3:0 pranokęs Kauno studentus. 

Po pastarojo turo „Sūduva“ į Lenkijos Bytomo „Polonia“ klubą išleido atakų lyderį P. 

Lukšį. Gal taip buvo atsisveikinta su viltimis į pirmenybių „auksą“! Visgi 17-ame ture 

„Sūduva“ ir be jo 5:1 (2:0) sutriuškino „Šiaulius“. Pergales taip pat iškovojo „Vėtra“ bei 

„Ekranas“. Praktiškai tapo aišku, kad tik šios 3 komandos kovos dėl medalių. 3-ioje pozi-

cijoje buvusi „Sūduva“ artimiausią kaimyną „Šiaulius“ lenkė net 14 taškų.

„Sūduva“ stebino ir toliau. Ji rugpjūčio 18 d. 3:1 (2:0) nugalėjo „Kruoją“ ir susigrąžino 

lyderės poziciją. 2 įvarčius pelnė naujokas ispanas Esau. „Vėtra“ 0:1 (0:1) pralaimėjo 

Šiauliuose, o „Ekranas“ iš Tauragės parsivežė tik tašką – lygiosios 1:1.

Vis labiau įsižaidžiantis „Ekranas“ 2:0 (17 min. iš 11 m D. Bička, 72 min. iš 11 m V. Trakys) 

nugalėjo „Šiaulius“ ir tapo lyderiu, mat „Vėtra“ 2:0 (5 min. A. Jankauskas, 8 min. E. Grigai-

tis) parklupdė „Sūduvą“. Netrukus „Ekraną“ pristabdė „Sūduva“ – lygiosios 1:1. Tuo tarpu 

„Vėtra“ 3:0 (2:0) „nupūtė“ „Kruoją“, surinko 43 taškus ir vienu tašku aplenkė „Ekraną“.

Rugpjūčio 23 d. marijampolietis Vaidas Slavickas 
nespėjo sutrukdyti „Vėtros“ žaidėjui Evaldui Gri-
gaičiui tiksliai smūgiuoti į vartus (0:2)

Du jauni vartininkai – Vytautas Černiauskas („Ekranas“) ir Povi-
las Valinčius („Vėtra“).



1957

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 20-ojo turo lyderė „Vėtra“ nuo „Ekrano“ atitrūko trimis taškais. Vilniečiai išvykoje 

gynėjo A. Jankausko įvarčiu (21 min.) išplėšė pergalę prieš „LKKA ir Teledema“ vienuo-

likę. Tuo tarpu panevėžiečiai, Pakruojyje pirmavę 2:0 parsivežė tik tašką – lygiosios 2:2. 

Taikiai 1:1 Gargžduose su „Banga“ išsiskyrusi „Sūduva“ pradėjo atsilikti.

Rugsėjo 16 d. įvyko „Vėtros“ ir „Ekrano“ akista-

ta. Rungtynės buvo kovingos, tačiau be aštrių mo-

mentų prie vartų – tai buvo paranku „Vėtrai“, kuri 

išsaugojo trijų taškų pranašumą. Tačiau dar liko 

du tarpusavio susitikimai. Po savaitės jau „Vėtra“ 

nudžiugino „Ekrano“ futbolininkus, namuose su 

„Tauru“ sužaidusi lygiosiomis 0:0.

Paskutinę rugsėjo dieną „Ekranas“ ir „Vėtra“ 

čempionate susitiko 3-ią kartą. Pergalės atveju vil-

niečiai būtų beveik užsitikrinę 1-ąją vietą. Rungty-

nės buvo nervingos. Teisėjas iš Klaipėdos A. Žuta 

įspėjo 7 futbolininkus, o „Vėtros“ strategą V. Liub-

šį 34 min. už įbėgimą į aikštę ir replikas arbitro 

adresu išprašė į tribūnas.

Svečiai po 43 min. T. Mikuckio įmušto įvarčio 

pirmavo. Vis dėlto „Ekranui“ pavyko rezultatą iš-

lyginti. 78 min. vilniečių vartininkas P. Valinčius 

baudos aikštelėje pargriovė S. Ademolu ir teisėjas 

skyrė baudinį, D. Bičkos smūgis buvo tikslus – 1:1. 

Be abejo, čempionui „Ekranui“ toks rezultatas žai-

džiant namuose nebuvo džiugus. Juolab kad 4-tą 

kartą žaisti su „Vėtra“ teko Vilniuje.

Iki čempionato pabaigos likus dviem turams turnyro lentelės priekyje jau buvo „Ekra-

nas“. Pernykščiai čempionai išvykoje 3:0 (1:0) nugalėjo „Šiaulius“, o „Vėtra“ iš Marijam-

polės parsivežė tik tašką po lygiųjų 1:1 su „Sūduva“.

Rugsėjo 16 d. šių komandų akistata Vilniuje 
buvo bevaisė – lygiosios 0:0. Dėl kamuolio 
kovojo Valdas Trakys ir Marius Stanaitis.

Rugsėjo 20 d. ekraniečio Valdo Trakio „ragai“, 
įmušus du įvarčius į LKKA vartus (3:0).



1958

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalio 25-oji „Ekranui“ buvo dvigubai džiugi diena. Futbolininkai su savais žiūrovais 

atsisveikino pergale 4:2 (1:1) prieš „Sūduvą“, o „Vėtra“ gretimame Pakruojyje su „Kruo-

ja“ sužaidė tik lygiosiomis 2:2. Visgi iki galutinės pergalės panevėžiečiams dar trūko 

taško, o dar laukė 4-toji dvikova su „Vėtra“. Jeigu vilniečiai laimėtų namuose, surinkus 

po lygiai taškų būtų tekę žaisti papildomas rungtynes.

Spalio 31-ąją į sostinės „Vėtros“ stadioną susirinko rekordinis žiūrovų būrys – per 2000. 

Nemažai jų buvo ir iš Panevėžio. Kadangi „Ekranui“ pakako lygiųjų, todėl svečiai susitiki-

mo pradžioje žaidė atsargiai, daugiau dėmesio skyrė gynybai. Beatodairiškai nepuolė ir 

aikštės šeimininkai – ieškojo varžovo silpnų vietų. Per pirmąjį kėlinį aštrių momentų prie 

vartų beveik nebuvo.

Žymiai aktyviau po pertraukos darbo ėmėsi „Vėtros“ futbolininkai. 51 min. galėjo pa-

sižymėti legionierius iš Estijos N. Mašitševas, tačiau galva jo smūgiuotas kamuolys pra-

skriejo šalia virpsto. Pastarasis momentas išjudino svečius. Jau po minutės „Ekrano“ 

kapitonas D. Bička prasiveržė dešiniuoju kraštu ir perdavė kamuolį į baudos aikštelę, kur 

V. Trakys krisdamas sugebėjo kamuolį nukreipti į vartus – 1:0.

Po praleisto įvarčio sostinės ekipa buvo pri-

versta atakuoti. Kadangi prasibrauti iki „Ekra-

no“ vartų buvo sunku, todėl vilniečiai kelis 

kartus pabandė smūgiuoti iš toli. 64 min. tokį 

T. Ražanausko smūgį atrėmė panevėžiečių 

vartininkas V. Černiauskas, tačiau kamuolys 

atiteko E. Grigaičiui, kuris nesunkiai išlygino 

rezultatą. Sėkmės paskatinti vilniečiai dar ryž-

tingiau ėmėsi atakuoti. Deja, prarado budru-

mą, tad 80 min. už tai buvo nubausti. Dar kar-

tą D. Bička tiksliai kamuolį adresavo V. Trakiui 

ir rezultatyviausias čempionato žaidėjas iš arti 

nuginklavo neryžtingai sužaidusį vilniečių vartininką P. Valinčių. Per likusį žaidimo laiką 

„Ekrano“ futbolininkai gynėsi patikimai ir išsaugojo pergalingą rezultatą 2:1.

Spalio 31 d. Nerijus Sasnauskas blokavo Tomo 
Ražanausko spirtą kamuolį, tačiau greta buvęs E. 
Grigaitis (kairėje) pelnė įvartį (1:2).



1959

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po šios pergalės „Ekranas“ antrus metus 
iš eilės tapo čempionu. Džiūgauja panevė-

žiečių treneriai V. Urbonas, A. Skrupskis, 
L. Iparraguirre ir visa komanda.

Smagiai sezoną po rungtynių su „Alyčiu“ užbaigė ir „Žalgirio“ fanai.

Iš Antrosios lygos išsiveržė ir Klaipė-
dos „Atlantas“. Spalio 24 d. Kuršė-

nuose dūmuose skendi komandos 
sirgaliai.

Sau lygių LFF Antrosios lygos zonoje 
neturėjo FBK „Kaunas“. Kybartų 

„Sveikata“ buvo sutriuškinta net 
12:1.



1960

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekrano“ vyr. treneris V. Urbonas pagyrė savo auklėtinius už kovingumą. Nepagailėjo 

komplimentų ir varžovams. „Visada maniau, kad „Vėtra“ geriau ginasi, nei atakuoja. Bet 

vilniečiai įrodė, kad moka pulti“, – sakė čempionų strategas. Tuo tarpu jo oponentas V. 

Liubšys po įspūdingų laimėjimų su „Ekrano“ ekipa Vilniuje pasijuto nejaukiai. Jis leido 

suprasti, kad šeimininkai nesirūpino komanda taip, kaip turėtų. „Kartais atrodė, kad pir-

moji vieta reikalinga tik mums – treneriams ir žaidėjams“, – baigė savo sezono vertinimą 

V. Liubšys. Su tuo sunku nesutikti, tačiau kažkodėl ilgą laiką „Vėtrai“ sekėsi gerai, o tu-

rėtą persvarą komanda išbarstė per paskutinius 3 turus, kai iš 9-ių galimų taškų surinko 

vos 2. Be to, vilniečiai pralaimėjo lemiamą dvikovą.

„Ekranas“ čempionate pralaimėjo tik sykį, kai 2:3 nusileido „Vėtrai“. Beje, su pastarąja 

buvo lygus ir susitikimų balansas – po 5 taškus. Ir čempionas, ir „Vėtra“ buvo minima-

liai pranašesni už „Sūduvą“. Sostinės ekipa patyrė mažiau taškų nuostolio dvikovose su 

autsaideriais, tačiau labai nesisekė Šiauliuose – pralaimėjo 2 kartus. Įdomu, kad šiau-

liečiai daugiausia prisidėjo prie to, kad taškų atsargas papildytų „Ekranas“ – „sausai“ 

pralaimėjo visas žaistas rungtynes, o tai su kaupu panevėžiečiams kompensavo taškų 

praradimus su „Kruoja“, „LKKA ir Teledema“ ir „Banga“.

8-ių komandų turnyre trim pirmaujančioms pernelyg daug nusileido ir „Šiauliai“, ir 

„Tauras“, nors jie retsykiais demonstravo visai neblogo lygio žaidimą. Šiauliečiams trūko 

stabilumo, o tauragiškiai po nesėkmingai sužaisto LFF taurės finalo „pasiklydo“ trenerių 

ir žaidėjų mainuose.

Čempionate buvo įmušti 302 įvarčiai (vidurkis – 2,7). Rezultatyviausias buvo V. Trakys 

(„Ekranas“), pelnęs 20 įvarčių. Po 11 kartų pasižymėjo T. Kijanskas („Vėtra“), M. Kuklys 

(„Šiauliai“) ir R. Beniušis („Sūduva“), 10 – E. Varnas („Ekranas“).

Teisėjai skyrė 37 baudinius, iš jų tik 3 buvo nerealizuoti. 2 smūgius atrėmė „Šiaulių“ 

vartininkai Š. Jurevičius ir T. Simaitis bei A. Strukas iš „LKKA ir Teledemos“. Net 7 kartus 

be priekaištų smūgiavo T. Kijanskas, o gegužės 9 d. su „Kruoja“ pasižymėjo 3 kartus.

Iš žaidimo „hat-trickus“ pasiekė tik T. Straleckas („Tauras“), A. Douglas („Banga“) ir 

R. Beniušis („Sūduva“). Be to, pastarasis spalio 7 d. į „LKKA ir Teledemos“ vartus įmušė 

4 įvarčius. 



1961

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Savus vartininkus „nuginklavo“ 3 futbolininkai.

Čempionato kovoms vadovavo 10 teisėjų. Klaipėdiečiai Edmundui Gaigalui teko teisė-

jauti 17 rungtynių, jo kolegai Audriui Kancleriui – 16, po 14 buvo kauniečių Gedimino 

Mažeikos ir Sergejaus Slyvos sąskaitose. 13 kartų teisėjavo Saulius Atmanavičius (Klai-

pėda), 12 – jo kraštėnas Audrius Žuta, 10 – Paulius Malžinskas, 9 – Nerijus Dunauskas, 

7 – Jurijus Paškovskis (visi 3 – iš Vilniaus), 1 – Linas Masys (Veisiejai).

Už įvairius pažeidimus iš aikštės buvo pašalinta 16 futbolininkų. Aukščiausios nuobau-

dos susilaukė net 5 „Bangos“ žaidėjai. Drausmingiausia buvo „Ekrano“ komanda. 

„Ekranui“ atstovavo tik 22 futbolininkai, „Vėtrai“ – 23, o „Taurui“ – net 35. Įdomu, kad 

pirmąją čempionato pusę pastarosios komandos sudėtis nuolat keitėsi, o sezono pabai-

goje liko tik 18 žaidėjų, iš kurių 5 aikštėje rungtyniavo nedaug.

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau:

„Ekranas“: Dominykas Galkevičius – 28 (6), Dušanas Matovičius (SRB) – 28, Deimantas 

Bička – 27 (7), Giedrius Tomkevičius – 27 (1), Valdas Trakys – 27 (20), Dainius Gleveckas 

– 26 (4), Vytautas Černiauskas – 25 (-18), Stephenas Ademolu (Kanada / CAN) – 23 (3), 

Egidijus Varnas – 23 (10), Andrius Arlauskas – 22 (1), Žilvinas Banys – 22 (2), Nerijus 

Sasnauskas, Povilas Šarūnas – po 19, Sergejus Pogrebanas (MLD) – 18 (1), Andrius Ši-

dlauskas – 14 (2), Taavis Rahnas (EST) – 9, Paulius Janušauskas – 7, Darko Arandelovi-

čius (SRB) – 6 (1), Deividas Padaigis – 6, Dainius Saulėnas – 5, Tadas Kauneckas – 3 (-2), 

Aurimas Marcinkevičius – 1. Klubo prezidentas – Aušrys Labinas, komandos vyr. treneris 

– Valdas Urbonas, treneriai – Arvydas Skrupskis, Leonardo da Silva Iparraguirre (BRA).

„Sūduva“: Saulius Klevinskas – 27 (-22), Povilas Leimonas – 27 (2), Andrius Urbšys – 26 

(8), Audrius Brokas – 25 (3), Alfredas Skroblas – 25 (1), Ramūnas Radavičius – 24 (5), 

Marius Skinderis – 24, Vaidas Slavickas – 24 (1), Giedrius Slavickas – 23 (1), Mindaugas 

Gardzijauskas – 22 (6), Eivinas Zagurskas – 21, Povilas Krasnovskis – 16 (2), Giedrius 

Klevinskas – 15 (1), Povilas Lukšys – 15 (9), Esau Garcia Alvarezas (Ispanija / ESP) – 12 

(3), Mantas Samusiovas – 11, Ričardas Beniušis – 10 (11), Irmantas Zelmikas – 10, Ka-

rolis Chvedukas – 6, Kazimieras Gnedojus – 5, Sergejus Koziuberda (UKR) – 4, Brunas 

Biskys, Ernestas Biskys – po 3, Jevgenijus Kazura (LVA), Gytis Urba, Armantas Vitkaus-



1962

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kas – po 1. Klubo prezidentas – Vidmantas Murauskas, komandos vyr. treneris – Gedemi-

nas Jarmalavičius, treneriai – Donatas Vencevičius, Audrius Ramonas.

„Vėtra“: Povilas Valinčius – 28 (-22), Algis Jankauskas – 27 (4), Tadas Kijanskas – 26 

(11), Valdemaras Borovskis – 25 (1), Evaldas Grigaitis – 25 (6), Jevgenijus Morozas – 25 

(2), Nikolajus Mašitševas (EST) – 24 (3), Gediminas Paulauskas – 24 (1), Tadas Eliošius – 

23 (2), Tomas Ražanauskas – 22 (1), Marius Stanaitis – 22 (1), Robertas Vėževičius – 21 

(3), Nerijus Vasiliauskas – 20 (4), Mindaugas Grigalevičius – 18 (9), Gajus Kulbis – 12 (1), 

Tomas Mikuckis – 11 (2), Artūras Žulpa – 10 (1), Bertrandas Ngapounou (CAM) – 9 (1), 

Artiomas Dmitrijevas (RUS) – 6 (1), Janušas Bucholcas (POL) – 5, Aleksandras Volodinas 

(RUS) – 3, Tautvydas Švelna – 1. Klubo prezidentas – Romas Stašauskas, komandos vyr. 

treneris – Virginijus Liubšys, treneriai – Albertas Klimavičius, Vincas Kateiva.

„Šiauliai“: Mantas Kuklys – 27 (11), Deividas Lunskis – 26 (3), Vaidas Šilėnas – 24 (4), 

Tadas Špukas – 24 (4), Aleksandras Romašovas – 23 (5), Edvinas Jasaitis – 22 (2), Eiman-

tas Marozas – 22 (4), Edvardas Pšelenskis – 22, Šarūnas Jurevičius – 21 (-16), Rolandas 

Slepakovas – 21, Saimonas Burkšaitis – 20 (1), Vaidas Viktoravičius – 20 (4), Tomas Kan-

čelskis – 19, Rokas Urbelis – 15 (1), Paulius Drublionis, Aurimas Garuckas – po 14, Vilius 

Lapeikis – 14 (1), Klimas Gusočenko, Ernestas Pilypas – po 10, Tadas Simaitis – 7 (-18), 

Donatas Strockis – 6, Justinas Kuizinas – 4, Tautvydas Eliošius – 3, Aivaras Renusas – 2. 

Klubo prezidentas – Astijus Jasaitis, komandos vyr. treneris – Deivis Kančelskis, treneriai 

– Rytis Tavoras, Audrius Paškevičius, Mantas Pilipavičius.

„Tauras“: Jaunius Mockus – 27 (1), Darius Regelskis – 26 (1), Ernestas Šetkus – 24 

(-20), Mantas Lėkis – 24, Dalius Girdvainis – 20, Vytautas Dragūnevičius – 14, Sergejus 

Irkha (BLR) – 14 (3), Nerijus Mačiulis, Valdas Pocevičius – po 14, Andrius Puotkalis – 14 

(2), Olegas Semionovas (LVA) – 14 (2), Davitas Čigladzė (GEO) – 12, Vladimiras Žavo-

ronkovas (LVA) – 11 (3), Julianas Bursukas (MLD) – 10, Valerijus Mižigurskis – 10 (1), 

Bertrandas Ngapounou (CAM) – 10 (1), Eimantas Poderis, Paulius Smaryginas – po 10, 

Janis Vaitkus (LVA) – 10 (1), Egidijus Vaitkūnas – 10 (1), Robertas Freidgeimas – 9, Si-

gitas Taroza – 8, Besikas Čigladzė (GEO) – 6, Karolis Jasaitis – 6 (2), Giedrius Kožikis, 

Arvydas Rudžionis – po 6, Tomas Sirevičius – 6, Tadas Straleckas – 6 (3), Lukas Bielskis 



1963

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 5, Sergejus Čelochsajevas (RUS) – 5 (2), Aivaras Laurišas – 4 (1), Artūras Rimkevičius 

– 4 (3), Pavelas Leusas – 3 (-2), Egidijus Auryla, Martynas Matuzas – 1 (-2). Klubo prezi-

dentas – Jaunutis Šetkus, komandos vyr. treneriai – Edvardas Malkevičius – iki birželio, 

Aleksandras Brazevičius (BLR) – iki liepos, Jurijus Popkovas (LVA), treneriai – Egidijus 

Katauskas, Eimantas Poderis.

„LKKA ir Teledema“: Karolis Vasiliauskas – 27 (1), Marius Bezykornovas – 26 (7), Vla-

das Petkevičius – 26 (1), Erikas Rūškys – 24 (3), Jaunius Mikalauskas – 22 (1), Mindaugas 

Grušauskas – 21 (1), Donatas Bendinskas – 20, Darius Urbelionis – 19 (1), Eisvinas Utyra 

– 19, Eivinas Černiauskas – 17, Gediminas Zaborskis – 16, Aleksandras Jefišovas – 15 (1), 

Gediminas Macevičius – 14 (1), Paulius Macevičius, Aurimas Mockus – po 13, Paulius 

Smaryginas – 11 (1), Deividas Venckus – 11 (1), Vitalijus Savickas – 10, Mantas Gintalas – 

9 (-17), Audrius Juozaitis – 9, Kostas Makarevičius – 9 (-19), Kęstutis Petkus – 7, Vitoldas 

Čepauskas – 6, Justinas Gasiūnas – 6 (-20), Andrius Strukas – 4 (-6), Armandas Tarlazis 

(BRA) – 4, Dainius Kunevičius, Mindaugas Valančius – po 3, Eringas Degutis – 2, Tomas 

Domarkas – 1, Arnoldas Gudalevičius – 1 (-1), Mantas Juozapaitis, Artūras Šnekutis – po 

1. Klubo valdybos primininkas – Saulius Valasevičius, komandos vadovas – Andrius Jan-

kauskas, vyr. treneris – Viačislavas Novikovas, treneris – Darius Urbelionis.

„Banga“: Andrius Lipskis – 28 (4), Aurelijus Staponka – 27 (7), Mantas Gudauskas – 26, 

Awenayeris Douglas (NGA) – 25 (8), Rimvydas Grudys, Karolis Urbaitis – po 21, Mikas 

Kura – 20 (1), Darius Žutautas – 20, Igoris Spiridonovas – 19 (-30), Donatas Remėza – 18 

(1), Aleksandras Ivanauskas, Mindaugas Vijeikis – po 17, Egidijus Vaitkūnas – 14 (1), Auri-

mas Šlušnys – 13, Edvinas Bračkus – 12, Davydas Arlauskis – 12 (1), Germanas Vaniuchi-

nas – 12, Algimantas Bačanskis – 11 (1), Giedrius Kožikis – 9 (1), Darius Tamašauskas – 8, 

Aivaras Bražinskas – 7 (-10), Julius Truška – 6, Rimantas Cepovas, Gytis Gailius – po 5, 

Marius Birškys – 3, Sergejus Čelochsajevas (RUS) – 2, Vaidas Žutautas – 2 (-9), Žygimantas 

Gedrimas – 1. Komandos vadovas – Matas Bieliauskas, vyr. treneriai – Vaidas Liutikas iki 

liepos, Valdas Ivanauskas nuo liepos, treneriai – Algimantas Briaunys, Vytas Jančiauskas.

„Kruoja“: Marius Butėnas – 27, Kęstutis Zeniauskas – 25 (1), Lauras Januševičius – 24 

(3), Kęstutis Mykolaitis – 24 (4), Mantas Uselis – 24, Virginijus Šimkus – 24 (3), Rai-



1964

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mondas Čeginskas – 21 (-55), Raimondas Vilėniškis – 20 (4), Arūnas Šteinas – 19, Aidas 

Tumėnas – 17, Mindaugas Jakštas – 16 (1), Donatas Paulauskas – 16, Paulius Šidlauskas 

– 15, Igoris Morinas – 14 (8), Deividas Padaigis, Tomas Statkevičius – po 14, Gediminas 

Butavičius – 12, Ernestas Stanikaitis, Mindaugas Valys, Arvydas Veikutis – po 11, Vikto-

ras Raskovas (UKR) – 8, Piotras Dubrovskis (UKR) – 6 (-14), Dalius Kišla – 1, Giedrius 

Kvedaras – 1 (-1), Evaldas Stanikaitis, Aurimas Srolė, Ovidijus Šidlauskas – po 1. Klubo 

direktorius – Arūnas Šimkūnas, komandos vyr. treneris – Aidas Dambrauskas, treneris – 

Raimondas Vilėniškis.

Rungtynių įtampos neišlaikė keturkojis „žiūrovas“...

I lygoje atsidūręs Vilniaus „Žalgiris“ rungtyniavo „Vingio“ 
stadione. Dvikovoje su „Mažeikiais“ Edgaras Mastianica pelnė 
efektingą įvartį.

LFF taurės varžybos vėl buvo vykdomos keliais etapais iki pusfinalio susitikimų. Įvyko 

54 rungtynės. 

1-ame etape rungėsi 19 žemutinių lygų komandų porų. Varžybos prasidėjo 2008 metų 

gegužės 6 d. ir baigėsi gegužės 16 d. Jų rezultatai:

Šiaulių SK „Kairiai-Knituva“ – Vilniaus REO 0:6 (0:2)

Klaipėdos „Jambo“ – Vilniaus „Dynamo“ 3:0 (be žaidimo)

Kretingos „Minija“ – Kuršėnų „Venta“ 2:3 (1:1, 2:2)

Plikių „Sakuona“ – Vilniaus „Reaktorius“ 3:0 (be žaidimo)

Vilniaus „Gariūnai“ – Vilniaus „Fortūna“ 3:2 (1:1, 2:2)

Vilniaus „Troja“ – Šiaulių FC Kupsc 1:3 (0:2)

Visagino „Evikonas“ – Vilniaus „Vova“ (pastaroji atsisakė)



1965

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vilniaus „Ozas“ – Marijampolės „Švyturys“ 1:1  (1:1) 11 m – 3:5

Vilniaus „Prelegentai“ – Šiaulių „Saulininkas“ 8:0 (4:0). L. Zareckas pelnė 3 įvarčius

Vilniaus „Rezervai“ – Vilniaus „Snoras“ 2:5 (0:3)

Kaišiadorių „Baltai“ – SM „Kėdainiai“ 1:2 (1:1)

Grigiškių „Trivartis“ – Alytaus „Vidzgiris“ 0:6 (0:4). R. Bačinskas – 3 įvarčiai

Vilniaus „Advoco“ – Vilniaus „Fazė“ 1:7 (0:3)

Kupiškio „Narjanta“ – Klaipėdos „Futera“ 7:1 (4:0). R. Puntuzas – 3 įvarčiai

Ukmergės „Spartakas“ – Vilniaus „Kiemas“ 0:1 (0:0)

Pabradės LDK „United-Ekolines“ – Vilniaus „Troleibusas“ 2:3 (0:0, 1:1)

Alytaus „Centras-Auska“ – Vilniaus „Viltis“ 3:0 (be žaidimo)

Vilniaus TEC – Vilniaus LICS 0:1 (0:1)

Kėdainių „Lifosa“ – Vilniaus „Mažoji statyba“ 3:4 (3:0)

2-ojo etapo rungtynių rezultatai:

Alytaus „Vidzgiris“ – Vilniaus „Troleibusas“ 5:0 (2:0)

Vilniaus „Gariūnai“ – Vilniaus LICS 1:2 (0:2)

Kuršėnų „Venta“ – „Kauno jėgeriai“ 4:0 (0:0)

Šiaulių Kupsc – Alytaus „Auska-Centras“ 1:6 (0:4)

Vilniaus „Snoras“ – SM „Kėdainiai“ 4:0 (2:0)

Vilniaus „Mažoji statyba“ – Kupiškio „Narjanta“ 2:1 (0:0)

Plikių „Sakuona“ – Visagino „Evikonas“ 0:1 (0:1)

Vilniaus „Kiemas“ – „Anykščiai“ 1:3 (1:1)

Klaipėdos „Jambo“ – Vilniaus „Fazė“ 5:3 (4:1). A. Sorokinas („Jambo“) – 3 įvarčiai

Utenos „Utenis“ – Vilniaus „Reo“ 2:1 (1:0)

Vilniaus „Prelegentai“ – Tauragės „Tauras“ 1:4 (0:0, 1:1)

Klaipėdos „Glestum“ – Marijampolės „Švyturys“ 3:0 (2:0)

3-iojo etapo rungtynių rezultatai (liepos mėnesį):

Kauno „LKKA ir Teledema“ – Alytaus „Vidzgiris“ 3:2 (2:0)

Jonavos „Lietava“ – Klaipėdos „Glestum“ 3:1 (1:1). Žaista Ukmergėje.

„Anykščiai“ – Visagino „Evikonas“ 0:4 (0:2)



1966

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pakruojo „Kruoja“ – Gargždų „Banga“ 0:2 (0:2)

Tauragės „Tauras“ – Vilniaus „Snoras“ 5:1 (5:0). G. Kožikis – 3 įvarčiai

Vilniaus „Mažoji statyba“ – Kuršėnų „Venta“ 0:8 (0:3). R. Timinskas – 4 įvarčiai

Nuo 4-ojo etapo (rugpjūčio 19–27 d.) pradėjo rungtyniauti A lygos komandos. Susitiki-

mų rezultatai:

Kuršėnų „Venta“ – Klaipėdos „Atlantas“ 1:3 (76 min. R. Timinskas; 62 min. M. Siličius,  

63 min. R. Žvingilas, 88 min. V. Stankevičius)

Kauno „LKKA ir Teledema“ – Vilniaus „Vėtra“ 1:4 (65 min. A. Jefišovas; 25, 80 min. E. 

Grigaitis, 78 min. A. Jankauskas, 86 min. G. Butrimavičius)

Kėdainių „Nevėžis“ – Tauragės „Tauras“ 3:4 (21 min. A. Šteinas, 70 min. K. Mykolaitis, 

88 min. R. Slepakovas; 26 min. M. Lėkis, 61 min. D. Girdvainis, 65 min. S. Čelochsajevas, 

76 min. M. Bezykornovas)

Jonavos „Lietava“ – Kauno „Rodiklis“ 3:1 (43 min. D. Ramonas, 52 min. E. Utyra, 89 

min. L. Stonkus; 24 min. V. Adomaitis)

Alytaus „Alytis“ – „Šilutė“ 0:1 (40 min. M. Bajramis)

Vilniaus LICS – Alytaus „Centras-Auska“ 0:0, 11 m – 6:5

„Šiauliai“ – „Vilnius“ 0:0, 11 m – 4:2

Gargždų „Banga“ – Visagino „Evikonas“ 5:0 (30 min. M. Karalius, 37 min. A. Ivanaus-

kas, 61 min. M. Alilujevas, 63, 87 min. J. Mockus)

5-asis etapas (08 11 – 09 17)

„Atlantas“ – LICS 1:0 (79 min. G. Juška)

„Šilutė“ – „Lietava“ 5:1 (39 min. T. Straleckas, 41 min. I. Fatachovas, 62 min. M. Bajra-

mis, 78 min. P. Stinga, 89 min. E. Marozas; 38 min. S. Černiauskas)

„Banga“ – „Šiauliai“ 1:2 (50 min. A. Staponka; 48 min. V. Raskovas, 52 min. M. Luko-

ševičius)

„Tauras“ – „Vėtra“ 1:0 (52 min. S. Čelochsajevas)

Ketvirtfinalis (10 01 – 11 19):

„Tauras“ – Panevėžio „Ekranas“ 2:0 (52 min. – iš 11 m M. Bezykornovas, 77 min. S. 

Čelochsajevas; D. Matovičius 82 min. nerealizavo baudinio)



1967

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Marijampolės „Sūduva“ – „Šiauliai“ 7:2 (11, 58, 89 min. – iš 11 m I. Lukjanovas, 2 min. 

T. Mikuckis, 22 min. D. Maciulevičius, 28 min. P. Lukšys, 72 min. – iš 11 m B. Božinovskis; 

66 min. E. Jasaitis, 76 min. M. Kuklys)

FBK „Kaunas“ – „Atlantas“ 3:0 (11 min. M. Činikas, 58 min. G. Juška, 76 min. D. Kune-

vičius; kaunietis A. Rimkevičius 63 min. nerealizavo baudinio)

Vilniaus „Žalgiris“ – „Šilutė“ 2:2 (8 min. R. Vilėniškis, 78 min. I. Morinas; 24 min. M. 

Bajramis, 63 min. A. Jeršovas,), 11 m – 0:3 (E. Marozas, A. Jeršovas, P. Stinga)

Pirmosios pusfinalio rungtynės įvyko 2009 m. balandžio 8 d. Jų rezultatai:

FBK „Kaunas“ – „Tauras“ 1:1 (46 min. A. Rimkevičius; 49 min. J. Bursukas)

„Sūduva“ – „Šilutė“ 1:0 (72 min. P. Lukšys)

Balandžio 22 d. atsakomosiose rungtynėse buvo užfiksuoti tokie rezultatai:

„Tauras“ – FBK „Kaunas“ 2:0 (45 min. E. Poderis, 61 min. P. Smaryginas). 9 min. iš 

aikštės buvo pašalintas kauniečių vartininkas L. Vertelis

„Šilutė“ – „Sūduva“ 0:5 (28 min. P. Lukšys, 45 min. A. Urbšys, 51, 53 min. M. Gardzi-

jauskas, 83 min. R. Radavičius)

Finalinės rungtynės buvo žai-

džiamos gegužės 16 d. Kauno S. 

Dariaus ir S. Girėno stadione, jas 

stebėjo 4110 žiūrovų. Teisėjavo 

kauniečių brigada – G. Mažeika, V. 

Šimkus, S. Dirda.

Kaip įprasta, tokio rango rung-

tynėms, vyko atkakli, vyriška kova. 

Abi komandos buvo vertos viena ki-

tos. Po kažkiek laiko iniciatyvą tu-

rėjo abu varžovai. Vienintelį įvartį 

į „Tauro“ vartus 64 min. įmušė R. 

Radavičius – šis „Sūduvos“ saugas 

prasiveržė dešiniuoju aikštės kraš-

2009 m. LFF taurės finalinių rungtynių kvietimas.

LFF taurės finalinėse rungtynėse dėl kamuolio kovojo Valerijus Miži-
gurskis („Tauras“) ir Mantas Samusiovas („Sūduva“).



1968

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

tu, įbėgo į baudos aikštelę ir pasielgė nestandartiškai. Kamuolio jis neperdavė greta bu-

vusiam draugui, o pats smūgiavo. „Tauro“ vartininkas E. Šetkus tokiam sprendimui buvo 

nepasiruošęs – kamuolys prasprūdo pro jį ir atsidūrė vartuose.

„Finalas buvo vertas jo vardo, vyko atkakli kova. Esame laimingi, kad laimėjome. Per-

galę lėmė sunkus darbas ir tikslo siekimas. Pasinaudojome pasitaikiusia galimybe ir įmu-

šėme įvartį. Jo autorius R. Radavičius galėjo pasižymėti ir antrą kartą“, – sakė „Sūduvos“ 

strategas G. Jarmalavičius.

„Gražaus futbolo gal ir nepamatėme, bet buvo įnirtinga, vyriška kova. Padarėme ap-

maudžią klaidą gynyboje, po jos varžovai ir pelnė įvartį. „Sūduva“ laimėjo, vadinasi, ji 

stipresnė“, – teigė „Tauro“ vyr. treneris E. Malkevičius.

„Sūduva“: S. Klevinskas (kapitonas), V. Slavickas, M. Skinderis, M. Samusiovas, A. 

Skroblas, P. Leimonas, R. Radavičius (90+2 min. A. Brokas), G. Slavickas, A. Urbšys, M. 

Gardzijauskas, P. Lukšys.

„Tauras“: E. Šetkus, B. Ngapounou, J. Mockus, D. Regelskis, M. Lėkis, T. Sirevičius, A. 

Puotkalis, B. Čigladzė (67 min. P. Smaryginas), J. Bursukas (nuo 80 min. – kap.), E. Pode-

ris (kap.; 80 min. S. Taroza), V. Mižigurskis (65 min. S. Čelochsajevas).

Įspėti: P. Lukšys (87 min.); D. Regelskis (25 min.), V. Mižigurskis (58 min.), T. Sirevičius 

(80 min.).

Geriausiais žaidėjais pripažinti R. Radavičius ir J. Bursukas.

„Sūduva“ po pergalės finale. Pirmoje eilėje (iš kairės): A. Urbšys, V. Slavickas, M. Gardzijauskas, kineziterapeutas 
N. Stepanauskas, masažuotojas V. Stepanauskas, P. Leimonas; antroje – Marijampolės apskrities futbolo federacijos 
prezidentas R. Kukis, komandos atstovas spaudai A. Reinikis, savivaldybės meras V. Brazys, „Sūduvos“ klubo prezi-
dentas V. Murauskas, direktorius R. Švedkauskas, G. Klevinskas, M. Samusiovas, K. Gnedojus, B. Biskys, A. Skroblas, 
S. Klevinskas, A. Vitkauskas, E. Zagurskas, A. Brokas, P. Lukšys, P. Krasnovskis, G. Slavickas, M. Skinderis, R. Radavi-
čius, treneris D. Vencevičius, vyr. treneris G. Jarmalavičius, treneris A. Ramonas.



1969

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po dviejų savaičių, gegužės 31 dieną, „Sūduva“ taurės varžybose triumfavo dar kartą. 

Rungtynėse dėl Supertaurės Šiauliuose baudinių serijoje (per nustatytą ir papildomą 

laiką – 0:0) 2:1 buvo įveiktas 2008 metų čempionas Panevėžio „Ekranas“. Stebint 1600 

žiūrovų, rungtynėms teisėjavo A. Žuta (iš Klaipėdos), D. Miklovas ir A. Arakelianas (abu 

– iš Palangos).

Dvikova buvo atkakli ir emocinga. Retsykiais meistriškumo stoką futbolininkai kom-

pensuodavo nelestinais veiksmais, todėl teisėjas jiems net 9 kartus parodė geltonąją 

kortelę, o 96-ąją min. P. Šarūnui – ir raudonąją. Įspėjimų chronologija tokia: 28 min. – M. 

Skinderis ir E. Varnas, 52 min. – G. Tomkevičius, 59 min, - P. Šarūnas, 69 min. – G. Slavic-

kas, 76 min. – P. Krasnovskis, 86 min. – K. Gnedojus, 96 min. – vėl P. Šarūnas (pašalintas), 

108 min. – N. Sasnauskas.

65-ąją min. D. Bička nerealizavo baudinio – pataikė į virpstą. Baudinių serijoje pavargę 

futbolininkai klydo dar daugiau nei žaidimo metu. Smūgių nuo 11 m žymos eiga buvo tokia:

1. D. Padaigis – į virpstą;

2. R. Radavičius – į virpstą;

3. G. Tomkevičius – 0:1;

4. P. Krasnovskis – 1:1;

5. V. Trakys – atrėmė A. Vitkauskas;

6. P. Lukšys – 2:1;

7. D. Matovičius – atrėmė A. Vitkauskas;

8. A. Urbšys – atrėmė T. Kauneckas;

9. D. Gleveckas – nepataikė į vartus.

„Sūduvai“ atstovavo: A. Vitkauskas, G. Klevinskas (77 min. P. Lukšys), M. Skinderis 

(kap.), K. Gnedojus, A. Skroblas, P. Leimonas, R. Radavičius, G. Slavickas, A. Urbšys, E. 

Zagurskas (72 min. P. Krasnovskis), A. Brokas (62 min. B. Biskys).

„Ekrano“ sudėtis: T. Kauneckas, P. Šarūnas, D. Gleveckas, N. Sasnauskas (114 min. P. 

Janušauskas), D. Matovičius, A. Arlauskas (90+1 min. D. Saulėnas), D. Bička (kap.; 72 

min. Ž. Banys), G. Tomkevičius, D. Galkevičius (112 min. T. Rahnas), V. Trakys, E. Varnas 

(108 min. D. Padaigis).



1970

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Pirmoji į UEFA Europos lygos var-

žybas liepos 2 d. įsijungė Vilniaus 

„Vėtra“. Jos varžovas buvo kuklus 

Liuksemburgo CS „Grevenmacher“ 

klubas. Pirmąsias rungtynes vil-

niečiams teko žaisti Liuksemburgo 

miesto „Josy Barthel“ stadione, į kurį 

susirinko 560 žiūrovų. Kad išvengtų 

kokių nors staigmenų, vilniečiai pra-

dėjo žaidimą agresyviai ir stengėsi pirmieji įmušti įvartį – tai pasisekė. Jau 10 min. E. 

Grigaitis nuginklavo varžovų vartininką. 28 min. komandos pranašumą padvigubino N. 

Mašitševas. Vėliau su aukštais, fiziškai galingais varžovais kovoti buvo sunku, tačiau 

„Vėtros“ futbolininkai jiems pasireikšti neleido. 79 min. E. Grigaitis pasižymėjo dar kar-

tą, tad teisėjas iš Bulgarijos H. Ristoskovas užfiksavo rezultatą 3:0.

„Vėtra“: P. Valinčius, G. Paulauskas, A. Jankauskas, T. Kijanskas, V. Borovskis, N. Maši-

tševas (80 min. N. Vasiliauskas), J. Morozas, M. Stanaitis, T. Eliošius (58 min. R. Vėževi-

čius), E. Grigaitis, M. Grigalevičius (81 min. G. Kulbis).

Įspėti: L. Tobias (32 min.), S. Hoffmannas (35 min.), A. Habte (78 min.); T. Eliošius (54 

min.), G. Kulbis (87 min.).

Po savaitės „Vėtros“ stadione (buvo 1000 žiūrovų) vėl buvo panašus vaizdas. 18 min. 

po kampinio „Grevenmacher“ kapitonas D. Hussas kamuolį paspyrė atgal ir šis įriedėjo į 

savų vartų kampą. 33 min. „Vėtros“ gynėjas T. Kijanskas pademonstravo, kad meistriškai 

muša ne tik nuo 11 m žymos, bet ir baudos smūgius iš toli – 2:0. Po 4-ių minučių vilniečiai 

surengė gražią ataką, ją taikliu smūgiu užbaigė R. Vėževičius – 3:0. Po pertraukos pavo-

jingų momentų prie abiejų vartų buvo mažiau. Be abejo, „Vėtrą“ tenkino tokia persvara. 

Svarbu buvo tik apsiginti. 76 min. vėl galėjo pasižymėti T. Kijanskas –  po jo baudos smū-

gio kamuolys sudrebino vartų virpstą.

„Vėtros“ sudėtyje buvo traumą jau išsigydęs saugas T. Ražanauskas, kuris daug pri-

sidėjo prie šios pergalės. Tačiau tokiu atsakingu momentu į peržiūrą Vengrijoje buvo 

išvykęs M. Grigalevičius...

Rungtynių „Grevenmacher“ – „Vėtra“ bilietas.



1971

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vėtra“: P. Valinčius, G. Paulauskas, T. Kijanskas, A. Jankauskas, V. Borovskis, N. Maši-

tševas, M. Stanaitis, J. Morozas (61 min. G. Kulbis), T. Ražanauskas, R. Vėževičius (nuo 

65 min. T. Eliošius), E. Grigaitis (nuo 82 min. N. Vasiliauskas).

Rungtynių teisėjas iš Makedonijos Respublikos G. Spirkoskis įspėjo svečių žaidėjus D. 

Hussą (55 min.) ir V. Schmittą (75 min.).

2-ame šių varžybų etape „Vėtrai“ teko 

susitikti su Helsinkio HJK (Suomija). 

Liepos 16 d. savajame stadione, stebint 

1800 žiūrovų, „Vėtra“ žaidimą pradėjo 

labai aktyviai, tačiau greito įvarčio ne-

pasiekė. Atvirkščiai, jis 15 min. krito į 

savus vartus. Suklydo vilniečių gynėjai 

ir vartininkas, o tuo pasinaudojęs HJK 

legionierius iš Gambijos Davda Bahas 

slysdamas nukreipė kamuolį į vartus.

Kai pirmo kėlinio pabaigoje traumą patyrė puolėjas E. Grigaitis, jį pakeitė J. Morozas. 

Nors svečių strategas pastarąjį ir M. Grigalevičių gyrė už aktyvumą, tačiau jis džiaugėsi 

savo komandos pergale – 1:0. Jo manymu, rezultatas turėjo būti didesnis. Tai, kad svečiai 

galėjo įmušti daugiau, neneigė ir V. Liubšys. Visgi „Vėtros“ strategas pažadėjo sėkmin-

giau sužaisti išvykoje.

„Vėtra“: P. Valinčius, G. Paulauskas, T. Kijanskas, A. Jankauskas, V. Borovskis, N. Maši-

tševas, M. Stanaitis (56 min. B. Ngapounou), T. Ražanauskas, R. Vėževičius, E. Grigaitis 

(25 min. J. Morozas, 76 min. N. Vasiliauskas), M. Grigalevičius.

Rungtynėms teisėjavo V. Vnukas iš Slovakijos ir įspėjo R. Vėževičių (42 min.), J. Morozą 

(45 min.). 

Išties, „Vėtra“ Helsinkio „Finnair“ stadione liepos 23 d. pademonstravo reto grožio fut-

bolą ir taktikos brandumą. Tiesa, jau 3 min. po M. Kamaros smūgio galva aikštės šeimi-

ninkai išsiveržė į priekį. Visgi ši nesėkmė vilniečių nesutrikdė. 27 min. po R. Vėževičiaus 

perdavimo rezultatą išlygino M. Grigalevičius, o po 3 minučių gynėjas A. Jankauskas jį 

„Vėtros“ puolėjui Mindaugui Grigalevičiui buvo sunku kovoti 
su aukštais HJK gynėjais.



1972

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

persvėrė „Vėtros“ naudai, kai la-

bai tiksliai kamuolį po kampinio 

adresavo N. Mašitševas.

Po pertraukos atakų bangos 

daugiausia  ritosi „Vėtros“ vartų 

pusėn, kurioje aktyviausi iš 3258 

buvo HJK klubo sirgaliai. Beje, jie 

buvo pasidalinę į dvi stovyklas. 

Milžinišką ardomąjį, o tuo pačiu 

ir kūrybinį darbą atliko saugu 

žaidęs galingasis „Vėtros“ gynėjas B. Ngapounou. Jis drąsiai stodavo į dvikovas taip pat 

su pajėgiais savo oponentais ir beveik visas laimėdavo. Todėl su kamuoliu laisviau galėjo 

manevruoti M. Grigalevičius ir J. Morozas. Po vieno tokio antpuolio pastarasis 81 min. 

įmušė 3-iąjį įvartį. Rezultatą 3:1, kuris reiškė bendrą „Vėtros“ pergalę, ir užfiksavo rung-

tynių protokole arbitras iš Lenkijos M. Borskis. 

„Vėtra“: P. Valinčius, G. Paulauskas, T. Kijanskas, A. Jankauskas, V. Borovskis, N. Ma-

šitševas, B. Ngapounou, T. Ražanauskas, R. Vėževičius (nuo 57 min. T. Eliošius), N. Vasi-

liauskas (nuo 88 min. M. Stanaitis), M. Grigalevičius (nuo 69 min. J. Morozas). 

Įspėti: N. Mašitševas (39 min.), G. Paulauskas (87 min.); M. Kamara (84 min.).

Marijampolės „Sūduva“ ir FBK „Kaunas“ UEFA Europos lygos varžybas pradėjo nuo 

atrankos 2-ojo etapo.

Suvalkijos ekipa liepos 16 d. namuose žaidė su Danijos čempionate 5-ąją vietą užėmu-

siu ir į šį turnyrą patekusiu pagal „Fair Play“ sistemą FC „Randers“. Kadangi danai dar 

tik rengėsi savo valstybės pirmenybėms, buvo tikimasi „Sūduvos“ sėkmės. Deja, realijos 

buvo kitokios. 

Žaidimą pakoregavo naktį ir prieš pat rungtynes praūžusios liūtys su perkūnija. Vi-

soje naujojo stadiono aikštėje telkšojo balos ir tik baudos aikštelės prieigose vandens 

buvo mažiau. Po abipusio pasitaškymo jau 4-tą minutę svečių komandos kapitonas K. M. 

Pedersenas ataką užbaigė smūgiu į „Sūduvos“ vartų virpstą. Deja, augaloti ir tvirti „Sū-

Liepos 23 d. pergalingas „Vėtros“ šėlsmas Helsinkyje.



1973

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

duvos“ varžovai ir toliau dominavo aikštėje. 23 min. eilinį svečių antpuolį tiksliu galvos 

smūgiu iš 7 metrų baigė M. Bekmanas. Danai žaidimo iniciatyvos neišleido ir po įmušto 

įvarčio. 42 min. T. Sane, prasiveržęs pro „Sūduvos“ vartininką S. Klevinską, smūgiavo į 

apatinę virpsto dalį.

Antrame kėlinyje, kai aikštė kiek pradžiūvo, „Sūduva“ turėjo pranašumą, bet neišnau-

dojo 3 realių progų. Ypač dėkinga buvo 70-ą minutę, kai P. Leimonas kamuolį smūgiavo 

į vartų virpstą, o netrukus R. Radavičius nepataikė į neginamus vartus. Rezultatas 0:1 

nepasikeitė.

„Sūduvos“ komandoje žaidė: S. Klevinskas, M. Skinderis, P. Leimonas, V. Slavickas, A. 

Skroblas, S. Koziuberda, G. Slavickas (88 min. E. Zagurskas), R. Radavičius, A. Urbšys, 

M. Gardzijauskas (46 min. A. Brokas), P. Lukšys.

Rungtynėms, kurias stebėjo apie 3000 žiūrovų (oficialiai 1727), teisėjavęs D. Stankovi-

čius iš Serbijos įspėjo R. Radavičių (14 min.) ir T. Sane (36 min.).

„Sūduva“ norėdama patekti į varžybų 3-ią etapą, po savaitės Randerso „Essex Park“ 

stadione turėjo įmušti mažiausiai 2 įvarčius. Deja, atsakomosios rungtynės, į kurias susi-

rinko 3227 žiūrovai, prasidėjo pagal Marijampolėje matytą scenarijų. Varžovai vėl turėjo 

nemažą žaidimo persvarą ir sukūrė pavojingų momentų prie „Sūduvos“ vartų. Viename 

jų jau 17-ą minutę teisėjas iš Turkijos H. Göcekas įžvelgė taisyklių pažeidimą ir skyrė 

baudinį. Nuo 11 m žymos M. Nygardo smūgiuotą kamuolį S. Klevinskas atrėmė, tačiau 

Sūduviečio Povilo Lukšio 
smūgis galva į „Randers“ 

vartus.



1974

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

prie jo pirmas suskubo K. Lorencenas ir nukreipė į vartus. Beje, kamuolys lietė P. Leimo-

no koją ir S. Klevinskas buvo bejėgis.

Antrąją rungtynių pusę „Sūduva“ žaidė daug geriau ir dominavo aikštėje. Kai 58 min. 

P. Lukšys po baudos smūgio per sumaištį rezultatą išlygino, viltys pasiekti trokštamą 

pergalę padidėjo. Deja, atkakli aukšto lygio dvikova baigėsi lygiosiomis 1:1, tad pirmą 

kartą UEFA varžybose „Sūduva“ suklupo jau pirmoje dvikovoje. Komanda Danijoje žaidė 

tokios sudėties: S. Klevinskas, V. Slavickas, M. Skinderis, P. Leimonas, A. Skroblas, R. 

Radavičius, S. Koziuberda, M. Gardzijauskas (76 min. E. Zagurskas), A. Urbšys (81 min. 

P. Krasnovskis), G. Slavickas (71 min. A. Brokas), P. Lukšys.

Įspėti: T. Grahnas (39 min.), R. Olsenas (82 min.); S. Koziuberda (33 min.), V. Slavickas 

(89 min.).

Šiame varžybų etape Lietuvos vicečempionui FBK „Kaunui“ teko susitikti su UEFA var-

žybų debiutantu Serbijos „Sevojno“ klubu. Savo visus pagrindinius futbolininkus išpar-

celiavusiai ir 3-iame ešelone atsidūrusiai Kauno ekipai ir šis varžovas buvo grėsmingas.

Liepos 16 d. dideliame, virš 30000 žiūrovų talpinančiame Belgrado „Partizan“ stadi-

one (buvo 700 futbolo mėgėjų), dėl traumų negalėjo žaisti pagrindinis gynybos ramstis 

A. Sanajevas, saugas M. Strauka ir puolėjas E. Petkus. Be to, rungtynės vyko kepinant 

35 laipsnių karščiui. Kaip ir reikėjo tikėtis, žaidimas prasidėjo šeimininkų atakomis ir tik 

kėlinio viduryje kauniečiai patys pradėjo žvalgytis kelių link varžovų vartų.

Po pertraukos buvo dar sunkiau – šeimininkų atakos intensyvėjo, darėsi vis pavojinges-

nės. Bet M. Fridriko vadovaujama gynyba ir vartininkas L. Vertelis savo darbą atliko be 

priekaištų. Serbai turėjo tik vieną realią progą, kai 65 min. vienas prieš vartininką atsi-

dūrė M. Pavičevičius, bet griūdamas iš 10 metrų smūgiavo netaikliai. Nulinės lygiosios 

kauniečiams nebuvo blogas rezultatas. 

FBK „Kaunas“: L. Vertelis, V. Andriuškevičius (55 min. V. Antonovas), P. Vaikasas, M. 

Fridrikas, M. Činikas, A. Vertelis, G. Vičius, T. Miklinevičius (82 min. S. Paulius), E. Pehli-

čius, L. Kochanauskas (27 min. P. Smaryginas), E. Razulis.

Rungtynėms teisėjavo A. Buttimeras iš Airijos. Įspėti: S. Rakovičius (27 min.); P. Vaika-

sas (29 min.), G. Vičius (53 min.).



1975

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Atsakomosiose rungtynėse Kaune buvo tikimasi nugalėti šį Serbijos pirmosios lygos 

klubą, kuris praėjusiame čempionate buvo septintas, bet žaidė savo valstybės taurės 

finale.

Labai aktyviai rungtynes pradėję kauniečiai jau 20-ąją minutę galėjo išsiveržti į priekį. 

Po gražios kombinacijos vienas prieš svečių vartininką buvo išvestas E. Pehličius, bet 

bosnis vartų sargo nepergudravo. Geros progos 37 min. neišnaudojo ir serbai – iš baudos 

spirtą kamuolį atrėmė L. Vertelis.

Deja, antro kėlinio pradžia aikštės šeimi-

ninkams susiklostė nesėkmingai. 48 min. 

A. Račkus baudos aikštelėje bandė galva 

atlikti perdavimą komandos draugui, bet 

kamuolys atiteko R. Kamberovičiui. Pasta-

rasis gudriai kamuolį atmetė V. Vujovičiui, 

kuris iš arti be vargo nuginklavo L. Vertelį. 

Praleidę įvartį kauniečiai pradėjo varžovų 

vartų šturmą. Iš įvairių padėčių smūgiavo 

T. Miklinevičius, E. Razulis, tačiau kamuo-

lys vis skriejo šalia vartų.

Pagaliau 76 min. kauniečių pastangos 

apsivainikavo sėkme. Kai varžovai nusižengė taisyklėms, T. Miklinevičius parideno ka-

muolį M. Fridrikui ir šis fantastišku smūgiu iš 25 metrų kamuolį pasiuntė į viršutinį vartų 

kampą – 1:1. Deja, per likusį rungtynių laiką kauniečiai gerų progų nesukūrė. Svečiai net 

turėjo galimybę persverti rezultatą savo naudai, tačiau juos tenkino tokios lygiosios.

FBK „Kaunas“: L. Vertelis, A. Račkus (71 min. P. Smaryginas), P. Vaikasas, M. Fridrikas, 

V. Andriuškevičius (82 min. A. Juozaitis), A. Vertelis, G. Vičius, T. Miklinevičius, M. Čini-

kas, E. Pehličius, E. Razulis (66 min. R. Macežinskas).

S. Dariaus ir S. Girėno sporto centro stadione buvo 1900 žiūrovų. Rungtynėms teisė-

javo M. Levis iš Izraelio. Įspėti: G.  Vičius (77 min.), P. Vaikasas (90+1 min.), A. Juozaitis 

(90+2 min.); R. Šunjevaričius (74 min.).

Aktyviai žaidęs kaunietis Gediminas Vičius lenktyniavo su 
„Sevojno“ kapitonu Savo Rakovičiumi.



1976

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Panevėžio „Ekrano“ varžovas UEFA Čempionų lygos 2-ame kvalifikaciniame etape 

buvo Azerbaidžano čempionas „Baki“ klubas. Svečių gretose buvo nemažai užsieniečių, 

bet daugiausia problemų kėlė aukštaūgis, gana techniškas ir veržlus puolėjas brazilas F. 

A. Felixas.

Aktyviau rungtynes pradėjo aikštės šeimininkai panevėžiečiai. Svečių vartams grasi-

no S. Ademolu, D. Bička ir D. Galkevičius, tačiau po jų nesėkmingų atakų arčiau tikslo 

buvo varžovai. 18 min. po V. Boreco smūgio maždaug iš 35 metrų kamuolys sudrebino 

„Ekrano“ vartų skersinį. Šis „šaltukas“ neatvėsino ekraniečių ryžto, jie surengė kelias 

gražias atakas. Ypač reali grėsmė svečių vartams buvo kėlinio pabaigoje, kai V. Trakio 

smūgiuotą kamuolį atmušė svečių vartininkas, o į tuščius vartus D. Galkevičius pataikyti 

nesugebėjo.

Panevėžietis Andrius Arlauskas jau aplenkė savo 
oponentą iš „Baki“. Kas kaltas? Valdas Trakys ar „Baki“ žaidėjas?

Antrame kėlinyje prireikė tik 7 minučių, kad „Ekranas“ išsiveržtų į priekį. F. L. Rami-

mo netiksliai perdavė kamuolį atgal, jį perėmė V. Trakys. Panevėžietis dar grūmėsi su 

R. Barbosa, tačiau buvo pargriautas. Teisėjas iš Šveicarijos S. Keveris nedvejodamas 

skyrė baudinį, o D. Bička nuo 11 m žymos smūgiavo tiksliai – 1:0. Keli įnirtingi „Ekrano“ 

antpuoliai nuėjo perniek. Varžovai greitai atsitokėjo, bet ir jie kelis kartus neįveikė V. 

Černiausko tvirtovės. 

78 min. buvo efektingas B. Sultanovo reidas. Šis azerbaidžanietis lengvai prasiveržė 

pro D. Matovičių, permetė kamuolį prie tolimojo vartų kampo buvusiam F. A. Felixui, kuris 



1977

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

griūdamas nukreipė kamuolį į tuščius vartus – 1:1. Baigiantis rungtynėms svečiai įgavo, 

tartum, antrą kvėpavimą. Jų pirmojo įvarčio autorius tiesiog talžė „Ekrano“ gynybą, kuris 

porą kartų galėjo pasižymėti ir pats. Po vieno jo smūgio kamuolį atmušė V. Černiauskas, 

bet, deja, netoliese buvęs W. R. Batista pagriebė kamuolį ir pasiuntė jį į vartus – 1:2.

Ekraniečiams nuo pralaimėjimo pavyko išsigelbėti. Jau po minutės (92 min.) D. Bička 

atliko idealų kamuolio perdavimą baudos aikštelėje buvusiam V. Trakiui ir šis meistriš-

kai jį nukreipė į tolimąjį vartų kampą – 2:2. „Ekrano“ strategas V. Urbonas po rungtynių 

sakė: „Visi vyrai atidavė visas jėgas. Tačiau šiemet komandai trūksta susikaupimo pasku-

tinėmis žaidimo minutėmis. Įtampą prie mūsų vartų kėlė aukštaūgis brazilas. Tačiau mes 

sėkmingai gynėmės. Keletas klaidelių atvedė prie to, kad praleidome du įvarčius“.

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Matovičius, D. Gleveckas, G. Tomkevičius, A. Šidlauskas, 

D. Galkevičius (46 min. D. Arandelovičius), A. Arlauskas, D. Bička, S. Ademolu, V. Trakys, 

E. Varnas (79 min. S. Pogrebanas). Aukštaitijos stadione liepos 14 d. buvo 3621 žiūrovas. 

Įspėti: D. Gleveckas (25 min.), A. Šidlauskas (65 min.), S. Pobrebanas (82 min.), D. 

Matovičius (89 min.); V. Boretas (5 min.), G. Adamia (17 min.), R. Barbosa (51 min.), K. 

Sissoko (52 min.), B. Soltanovas (86 min.), F. A. Felixas (90+4 min.).

Tikėtis „Ekrano“ sėkmės išvykoje buvo sunku, nes varžovas buvo tikrai pajėgus. Be 

to, liepos 21 d. Baku tvyrojo karštis. Palaikyti savo komandą „Baki“ klubas į Tofiko Ba-

chramovo stadioną žiūrovus kvietė nemokamai, jų sugūžėjo gal net apie 28000 (oficialiai 

– 22000). Aikštės šeimininkai dominavo visas rungtynes. Kiek atsipalaidavo tik turėdami 

3 įvarčių persvarą. Vėl daugiausia nemalonumų pridarė brazilas F. A. Felixas. Dar pasi-

sekė, kad šis futbolininkas įmušė tik 2 įvarčius.

„Ekrano“ gynyba pradėjo byrėti sužaidus valandą. Pirmąjį įvartį Felixas įmušė 60 min. 

Po 6 minučių rezultatą padvigubino A. Mujiris. 77 min. Felixas pasižymėjo antrą kartą. 

Likus žaisti 10 minučių D. Matovičius sušvelnino rezultatą – tai ekraniečius įkvėpė nau-

jiems antpuoliams. Deja, vietoj trokštamų lygiųjų 3:3 išėjo atvirkščiai. 2-ąją pridėtojo 

laiko minutę A. Soličius į „Ekrano“ vartus į mušė 4-tą įvartį. Paskutinėmis susitikimo 

sekundėmis (94 min.) D. Gleveckas galvos smūgiu sumažino skirtumą iki 2:4. „Ekrano“ 

žygis po Europą, kaip dažniausiai būdavo ir anksčiau, baigėsi jau po pirmo bandymo.



1978

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Matovičius, N. Sasnauskas, D. Gleveckas, A. Šidlauskas, 

E. Varnas (nuo 71 min. S. Pogrebanas), G. Tomkevičius, D. Bička (82 min. D. Arandelovi-

čius), A. Arlauskas, S. Ademolu, V. Trakys.

Teisėjas S. Gumienny iš Belgijos turėjo darbo tramdydamas įsikarščiavusius futboli-

ninkus. Buvo įspėti „Baki“ žaidėjai B. Soltanovas (50 min.), K. Sissokho (81 min.), A. 

Soličius (90+1 min.) ir ekraniečiai D. Gleveckas (24 min.), N. Sasnauskas (54 min.) bei 

S. Ademolu (81 min.).

Tęsti kovų UEFA varžybose liko tik „Vėtra“, 

tačiau jai pasitaikė grėsmingiausias varžovas 

iš visų – Anglijos „Premier“ lygos atstovas 

Londono „Fulham“ klubas. Liepos 30 d. Vil-

niuje vykusioms rungtynėms buvo iki šiol ne-

regėtas dėmesys. Nors oficialiai skelbta, kad 

žiūrovų buvo 5420, tačiau jų sugužėjo žymiai 

daugiau. Buvo stovinčiųjų stadiono tribūnose, 

už tvoros ir įsikūrusių kalvose. Beje, šis susi-

tikimas buvo jubiliejinis – 100-asis Lietuvos 

klubų istorijoje nuo 1988 metų.

Nors „Vėtros“ futbolininkai kovojo iš visų 

jėgų ir atrodė, kad svečių pranašumas nedide-

lis, tačiau realybėje patyrę odinio kamuolio meistrai iš Jungtinės Karalystės ir ne itin 

stengdamiesi viską darė paprasčiau, todėl nesunkiai susikrovė trijų įvarčių persvarą. Įvar-

čius įmušė B. Zamora (45 min.), D. Murphy (57 min. – iš 11 m) ir K. H. Seolas (85 min.).

„Vėtros“ sudėtis: P. Valinčius, G. Paulauskas, A. Jankauskas, T. Kijanskas, V. Borovskis, 

N. Mašitševas, T. Ražanauskas, B. Ngapounou (nuo 46 min. M. Stanaitis), R. Vėževičius, 

E. Grigaitis (nuo 76 min. T. Eliošius), N. Vasiliauskas (nuo 58 min. J. Morozas). Teisėjas iš 

Austrijos F. Stuvhlikas įspėjo B. Ngapounou (26 min.) ir A. Jankauską (57 min.).

Panašiai įvykiai klostėsi ir rugpjūčio 6 d. Londono „Craven Cottage“ aikštėje. Retsy-

kiais lietučiui krapnojant aikštės šeimininkai neskubėjo forsuoti savo pranašumo. Ka-

„Vėtros“ gynėjas Algis Jankauskas bandė neleisti 
smūgiuoti į vartus „Fulham“ žaidėjui Andrewui 
Johnsonui.



1979

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

muolys buvo lėtai įžaidžiamas, bandoma atakuoti plačiu frontu ir tradiciškai smūgiuoti 

galva į vartus. Keletą greitesnių atakų surengė „Vėtra“, tačiau jos didelio pavojaus an-

glams nesukėlė. 

Pirmąjį įvartį aikštės šeimininkai įmušė po kampinio, tai atsitiko 57 min. po D. Etuhu 

smūgio galva. Matydami, kad neturi ko prarasti, vilniečiai taip pat bandė atakuoti. Vieną 

realią progą pasižymėti turėjo R. Vėževičius. Priartėjus rungtynių pabaigai sukruto aikštės 

šeimininkai. 80 min. kamuolį iš 2 metrų į „Vėtros“ vartus įgrūdo A. Johnsonas. Po 4-ių minu-

čių svečių baudos aikštelėje kilo sumaištis, ja vėl pasinaudojo A. Johnsonas ir iš arti kamuolį 

nukreipė į tuščius vartus – 0:3. Taigi „Vėtra“ su galinga profesionalų komanda sužaidė pagal 

savo galimybes. Varžovų strategas pagyrė mūsiškius už gražią ir garbingą kovą.

„Vėtra“: P. Valinčius, G. Paulauskas, A. Jankauskas, T. Kijanskas, V. Borovskis, M. Sta-

naitis, T. Ražanauskas, E. Grigaitis, R. Vėževičius (46 min. T. Eliošius), M. Grigalevičius 

(57 min. J. Morozas), N. Vasiliauskas (80 min. A. Žulpa).

Teisėjas I. Vadas iš Vengrijos įspėjo S. Kelly (90+2 min.). Rungtynes stebėjo 15016 

žiūrovų. 

Baltijos „TrioBet“ lygos varžybos prasidėjo rugsėjo 22–23 d. aštuntfinalio susitikimais. 

Pirmųjų rungtynių rezultatai buvo tokie:

Silamejės „Kalev“ – Rygos „Skonto“ 1:3

Marijampolės „Sūduva“ – Narvos „Trans“ 2:0 (50 min. A. Urbšys, 72 min. R. Radavi-

čius). Iš aikštės 76 min. buvo pašalintas estų komandos žaidėjas S. Starovoitovas.

Daugpilio „Dinaburg“ – Vilniaus „Vėtra“ 0:0

Nemės JK „Kalju“ – Liepojos „Metalurgs“ 0:1 (0:0)

FK „Jūrmala“ – Panevėžio „Ekranas“ 1:3 (35 min. J. Kalnas; 66 min. E. Varnas,  77, 90 

min. D. Galkevičius)

„Šiauliai“ – Talino „Levadia“ (Estijos čempionas) 1:0 (1 min. V. Dragunevičius)

Spalio 8 d. Gargždų „Banga“ – „Ventspils“ (žaidė UEFA lygos grupės varžybose) 0:0

Atsakomųjų rungtynių rezultatai spalio pabaigoje:

„Levadia“ – „Tauras“ 3:0 (27 min. D. Malovas, 40 min. V. Leitanas, 71 min. – iš 11 m K. 

Nahkas)



1980

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ekranas“ – FK „Jūrmala“ 0:1 (72 min. G. Kalninis)

„Trans“ – „Sūduva“ 1:1 (42 min. A. Tarasenkovas; 58 min. R. Beniušis)

„Flora“ – „Šiauliai“ 3:1 (78, 93, 117 min. V. Zahovaiko; 9 min. M. Kuklys)

„Metalurgs“ – JK „Kalju“ 5:2

„Skonto“ – „Kalev“ 1:0 

„Vėtra“ pateko į ketvirtfinalį, nes „Dinaburg“ klubas už manipuliavimą rungtynių re-

zultatais buvo diskvalifikuotas.

Lapkričio 10 d. „Ventspils“ – „Banga“ 2:1 (59 min. A. Solovjovas, 86 min. J. Martinsas; 

79 min. I. Douglas)

Ketvirtfinalio varžybos vyko 2010 metais.

Lietuvos nacionalinė vyrų rinktinė dvikovai su Prancūzija pradėjo rengtis vasario mė-

nesį. Mūsų futbolininkai sužaidė dvejas kontrolines rungtynes vyr. trenerio J. Couceiro 

gimtojoje šalyje.

Vasario 7 d. Faro miesto „Algarve“ stadione mūsiškiai išsiskyrė taikiai su Lenkijos eki-

pa. Lietuvos rinktinė, rungtyniavusi be kelių pagrindinių žaidėjų, susitikimo pradžioje 

neišnaudojo kelių progų ir po klaidos gynyboje leido Krokuvos „Wisła“ puolėjui P. Brože-

kui 11 min. pelnyti įvartį. 26 min. po M. Savėno pakelto kampinio smūgiu galva rezultatą 

išlygino A. Klimavičius. Mūsų rinktinės vairininkas J. Couceiro liko patenkintas ir rezul-

tatu, ir žaidimu. „Tokiu ankstyvu metu žaidėjai dar tik ruošiasi klubiniam sezonui, todėl 

jiems rungtyniauti yra sunku“, - sakė J. Couceiro.

Po 4-ių dienų rungtynėse su Andora jau žaidė T. Danilevičius, I. Dedura, D. Šemberas, 

tačiau nebuvo M. Stankevičiaus, kuris rungtyniaudamas savo klube susilaužė ranką. Al-

bufeiroje šį sykį rinktinė buvo atnaujinta iš esmės, tačiau Andoros ekipą nugalėjo ne-

sunkiai. Jau 15 min. galėjo pasižymėti rinktinės kapitonas T. Danilevičius, bet nuo 11 m 

žymos muštą kamuolį atrėmė Andoros vartininkas.

Įvartis į varžovų vartus krito tik 44 minutę, kai po keitimo aikštėje pasirodęs A. Velička 

tiksliai kamuolį nukreipė į apatinį vartų kampą. 53 min. T. Danilevičius atliko puikų reidą 

aikštės kraštu, kamuolį perdavė D. Šernui ir šis iš 7 metrų atstumo padvigubino rezulta-

tą. Po 25 minučių teisėjas skyrė baudinį į Lietuvos rinktinės vartus. Ildefonsas Lima Sola 



1981

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

smūgiavo tiksliai – jau tik 2:1. Kadangi mūsų futbolininkai žaidimo iniciatyvos neišleido 

iš savo rankų, 83 min. V. Kavaliauskas po prasiveržimo permetė kamuolį per varžovų var-

tininką ir pelnė 3-iąjį lietuvių įvartį. Rezultatas 3:1 nepasikeitė iki rungtynių pabaigos. J. 

Couceiro nebuvo patenkintas šiomis rungtynėmis, kurios dėl varžovų grubumo priminė 

ne futbolą, o regbį. Laimė, kad žaidėjai išvengė traumų.

Kovo 28 d. gerai praėjusių metų rudenį pasirodžiusius mūsų futbolininkus Kaune eg-

zaminavo prancūzai. Varžovai mūsiškius pradėjo spausti nuo pirmųjų minučių, tačiau 

jie didvyriškai laikėsi daugiau nei valan-

dą. Deja, 67 min. aikštės viduryje sukly-

dus M. Pankai, prancūzai keliais perdavi-

mais surado rinktinės lyderį F. Ribery, o 

jis maždaug iš 20 metrų tiksliai smūgiavo 

į Ž. Karčemarsko ginamus vartus – 0:1. 

„Pagrindinė mūsų problema – žaidėjai 

savo klubuose negauna progų pasireikšti. 

Kai kuriems futbolininkams tai buvo tik 

pirmosios ar antrosios rungtynės šį sezo-

ną“, – apgailestavo mūsų rinktinės strate-

gas J. Couceiro.

Taip susiklostė, kad ir antrąsias pasau-

lio čempionato atrankos rungtynes jau 

balandžio 1 d. teko žaisti su Prancūzija. 

Nors Paryžiaus „Sant Denis“ stadione 

mūsų futbolininkams gintis sekėsi ne-

blogiau nei Kaune, tačiau pralaimėjimo 

išvengti nepavyko. Prancūzai 74 min. 

Lietuvos rinktinės gynyboje rado spragą. 

Atakos metu kamuolys buvo adresuotas į 

dešinįjį kraštą, kur visai netoli vartų buvo 

2009 03 28. Lietuva – Prancūzija. Eilinė Francko Ribery‘io 
ir Deivido Česnauskio dvikova.

Rungtynių bilietas.

Balandžio 1 d. Paryžiuje Saulius Mikoliūnas kelis kartus 
prasiveržė pro Bacary Sagną.



1982

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

F. Ribery ir šis atliko mirtiną smūgį – 0:1. Praleidę įvartį mūsų futbolininkai metėsi į 

puolimą. Keli jų reidai buvo visai neblogi, tačiau prancūzų gynėjai buvo budrūs. Po šio 

pralaimėjimo prancūzai mūsų futbolininkus iš 2-os vietos grupėje nustūmė į 3-iąją.

Birželio 6 d. prieš rungtynes su 
Rumunija Mariui Stankevičiui 

buvo įteiktas geriausio 2008 m. 
Lietuvos futbolininko prizas.

Linas Pilibaitis (kairėje) nespėjo sutrukdyti Ciprianui Maricai smūgiuoti 
į vartus.

Darvydą Šerną „glamonėjo“ 
Razvanas Ratas.

Birželio 6 d. rungtynėse Marijampolėje su Rumunija buvo tikimasi pagerinti savo turny-

rinius reikalus. Juk neatsitiktinai rudenį Kluže rumunai buvo nugalėti 3:0. Visgi situacija 

varžovų stovykloje jau buvo pasikeitusi, po patirto startinio šoko jie jau buvo atsigavę. 

Deja, vėl rungtynių baigtį nulėmė viena klaida. 39 min. po klaidos aikštės viduryje ru-

munai atliko gražų derinį, kamuolį adresavo atsidengusiam K. Marikai ir šis iš 20 metrų 

kamuolį pasiuntė į apatinį vartų kampą – 0:1. Nors mūsiškiai stengėsi rezultatą pakeisti, 

tačiau atakoms pritrūkdavo paskutinio tikslaus perdavimo arba smūgio. Po pralaimėjimo 

Lietuvos rinktinė praktiškai prarado galimybes grupėje užimti bent 2-ąją vietą.

Rugsėjo 9 d. Lietuvos futbolininkai Toršaune patyrė vieną gėdingiausių pralaimėjimų 

mūsų futbolo istorijoje. Nykštukinių Farerų rinktinė, kuri pasaulio reitinge buvo 163-oji, 



1983

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mūsiškius nugalėjo 2:1 (2:1). Šį kartą rinktinei negalėjo padėti saugai M. Savėnas ir D. 

Česnauskis bei puolėjai E. Jankauskas ir A. Velička. Deja, kaip reta, blogai sužaidė gynė-

jai, nesusitvarkę su greitais varžovais. 

13 min. baudos aikštelės prieigose A. Klimavičių suklaidinęs Ch. Holstas uždirbo baudos 

smūgį, kurį įvarčiu pavertė S. Olsenas. Nors po 9-ių minučių baudos aikštelėje pargriau-

tas T. Danilevičius realizavo baudinį ir rezultatą išlygino, aikštės šeimininkų tai nesustab-

dė. Jie aikštėje žaidė judriau ir agresyviau. 34 min. po kampinio kamuolį į Ž. Karčemarsko 

ginamus vartus galva nukreipė A. Hansenas. Nors laiko pakreipti įvykių eigą buvo daug, 

tačiau mūsiškiai niekaip neįveikė varžovų gynybos, dažnai kamuolį prarasdavo dar toli 

nuo šeimininkų vartų. Taip subliūško mitas apie J. Couceiro fenomeną. Rinktinės strate-

gas susilaukė nemažai LFF vadovybės priekaištų dėl įvairių eksperimentų.

Tiesa, prieš šias rungtynes rugpjūčio 12 d. išvykoje mūsiškiai 1:0 (40 min. T. Danilevi-

čius) nugalėjo ne ką stipresnę (ar silpnesnę) Liuksemburgo rinktinę, tačiau ir tada futbo-

lininkai nesublizgėjo aukštu meistriškumu. 

Žymiai geriau Lietuvos rinktinė pasirodė spalio 10 d. Insbruke rungtynėse su Austrija, 

tačiau varžovų nenustelbė atkaklumu ir leido jiems dominuoti visą žaidimo laiką. Jau 

16 min. iš mūsiškių gynėjų globos ištrūko „Salzburg“ klubo puolėjas M. Janko ir tolimu 

stipriu smūgiu nuginklavo Ž. Karčemarską. Mūsų futbolininkams atsakomieji veiksmai 

nesisekė, išpuoliai buvo nepavojingi. Už įvairias pražangas geltonas korteles prieš save 

išvydo T. Danilevičius ir I. Dedura.

Po pertraukos vaizdas aikštėje pasikeitė iš 

esmės. Lietuvos futbolininkai pradėjo žaisti 

aktyviau ir dažniau lankytis varžovų baudos 

aikštelėje. Pagaliau 66 min. mūsiškių užsitę-

susi ataka baigėsi įvarčiu – po E. Česnauskio 

perdavimo iš krašto, nestabdydamas kamuo-

lio, gražiu smūgiu M. Stankevičius išlygino 

rezultatą. Ir po šio įvarčio mūsų futbolininkai 

drąsiai atakavo, dažnai varžovų baudos aikš- Spalio 10 d. Mindaugas Kalonas kovoje dėl kamuolio 
susirėmė su Austrijos žaidėju Yasinu Pehlivanu.



1984

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

telėje kildavo sumaištis, tačiau smūgiai į vartus 

daugiausia buvo netikslūs. 80 min. Austrijos Lin-

co LASK klube žaidžiantis V. Alunderis prie savo 

vartų sužaidė ranka, o jo bendraklubis R. Wallne-

ris įmušė teisėjo skirtą baudinį – 1:2. Visos abiejų 

komandų pastangos pakeisti rezultatą buvo be-

vaisės. Austrija galutinai įsitvirtino 3-ioje vietoje. 

Mūsų futbolininkams dėl 4-osios vietos dar reikė-

jo pakovoti rungtynėse su Serbija.

Po 4-ių dienų Lietuvos rinktinei dvigubai pasi-

sekė. Pirmiausia todėl, kad Serbija jau buvo už-

sigarantavusi 1-ąją vietą grupėje. Antroji priežastis džiaugtis buvo ta, jog tą dieną pūtė 

žvarbus vėjas ir lijo. Tokiomis gamtinėmis sąlygomis svečiai neturėjo pranašumo žaisti 

Mariaus Stankevičiaus džiaugsmo „skrydis“ po 
įmušto įvarčio į austrų vartus.

Spalio 14 d. Sauliaus Mikoliūno pasitaškymas su serbu 
Gojko Kačaru. M. Kalonas atlieka „egzekuciją“.

Žiūrovai sveikino mūsų futbolininkus su pirmąją pergale prieš Serbiją.



1985

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

greitą ir technišką futbolą. Prie sėkmės dar prisidėjo ir tai, kad mūsiškių naudai (kaip 

reta) abejotinose situacijose švilpavo teisėjas iš Bulgarijos. 

Kadangi rungtynėse nežaidė pagrindinis puolėjas T. Danilevičius, šį vaidmenį teko at-

likti saugui D. Šernui, kuriam tai buvo savotiškas debiutas. Pirmąjį įvartį mūsiškiai sukū-

rė, kai varžovų baudos aikštelėje atsidūrė gynėjas I. Dedura ir buvo pargriautas. Baudinį 

realizavo M. Kalonas, 20 min. rinktinė išsiveržė į priekį.

Po pertraukos aktyviau žaidė serbai. 59 min. Z. Tošičiui pavyko pergudrauti vartinin-

ką Ž. Karčemarską – lygu 1:1. 68 min. mūsų lengvasvorį M. Kaloną baudos aikštelėje 

stumtelėjo A. Lukoševičius ir teisėjas A. Gulnovas skyrė antrą baudinį. Nuo 11 m žymos 

tiksliai smūgiavo M. Stankevičius – 2:1.

Po šios pergalės rinktinės strategas J. Couceiro davė ryžtingą atsaką visiems jį kritika-

vusiems: „Šiuo atrankos ciklu nesu patenkintas. 12 taškų per 10 rungtynių mums – per 

mažai. Bet rinktinė rodė tikrai gerą žaidimą, kovėsi visose rungtynėse. Ko jūs dar norite? 

Laimėti pasaulio čempionatą? Turime daug problemų. Rinktinės žaidėjų pasirinkimas 

ribotas, jaunimo rinktinės vilčių neteikia, Lietuvos čempionato lygis labai prastas“, –  su 

nuoskauda savo mintis dėstė portugalas.

Pasaulio čempionato atrankos 7-osios grupės lentelė:

1. Serbija X
1:2
1:1

3:1
1:0

3:0
1:2

3:2
5:0

2:0
2:0

7 1 2 22:8 22

2. Prancūzija 
2:1
1:1

X
1:3
3:1

1:0
1:0

2:2
1:1

1:0
5:0

6 3 1 18:9 21

3. Austrija 
1:3
0:1

3:1
1:3

X
0:2
2:1

2:1
1:1

1:1
3:1

4 2 4 14:15 14

4. Lietuva 
0:3
2:1

0:1
0:1

2:0
1:2

X
3:0
0:1

1:0
1:2

4 0 6 10:11 12

5. Rumunija 
2:3
0:5

2:2
1:1

1:2
1:1

0:3
1:0

X
1:0
3:1

3 3 4 10:18 12

6. Farerų Salos
0:2
0:2

0:1
0:5

1:1
1:3

0:1
2:1

0:1
1:3

X 1 1 8 5:20 4

Lietuvos jaunimo (U-21) rinktinė (vyr. treneris – V. Ivanauskas) pirmiausia savo jėgas 

išbandė kontrolinėse rungtynėse su Baltarusija Pinske. Mūsiškiai kaimynams neprilygo 

1:4 (1:1). Varžovai pirmąjį įvartį 8 min. įmušė iš baudinio. Dar po 8 minučių L. Žėkas re-

zultatą išlygino. Deja, po pertraukos baltarusiai žaidė žymiai geriau.

Ištraukus Europos čempionato atrankos varžybų burtus, mūsiškiai pateko į 9-tą grupę. 

Birželio 6 d. pirmiausia teko žaisti su Graikija. Rungtynės vyko Marijampolės senajame 



1986

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sūduvos“ stadione prieš Lietuvos nacionalinės rinktinės dvikovą kitame šio miesto sta-

dione su Rumunija. Gražią dieną abi komandos pademonstravo neblogo lygio žaidimą. 

Graikai buvo techniškesni ir greitesni, o lietuviai pasižymėjo kovotojų savybėmis. Svečiai 

įmušė vienintelį įvartį 78 min. po kampinio. Pasižymėjo S. Papastathopoulas.

Lietuva: V. Černiauskas, E. Vaitkūnas, M. Fridrikas, L. Klimavičius, K. Urbaitis, M. Pa-

pšys, D. Remėza (83 min. D. Matulevičius), J. Morozas, A. Novikovas, T. Eliošius (90 min. 

A. Vaskela), L. Žėkas (46 min. E. Zagurskas).

Rugpjūčio 12 d. Šiauliuose mūsų jaunieji futbolininkai draugiškose rungtynėse sužaidė du 

skirtingus kėlinius. Pirmame 2 kartus pasižymėjo gruzinai (22 min. G. Janelidzė, 45 min. G. 

Gugava), o po pertraukos 2 atsakomuosius įvarčius įmušė mūsiškiai. Beje, tik po to, kai iš 

aikštės buvo pašalintas T. Šonia (85 min.) – po pastarojo nusižengimo P. Krasnovskis realiza-

vo baudinį, o 90 min. A. Račkus rezultatą išlygino. Rinktinėje žaidė keli nauji futbolininkai. 

Rugsėjo 4 d. Portugalijos Vila Novos mieste mūsų U-21 rinktinė skaudžiai pralaimėjo 

Europos čempionato atrankos rungtynes aikštės šeimininkams. Po pirmo kėlinio, kai 26 

min. marijampolietis K. Chvedukas rezultatą išlygino, neatrodė, kad gresia didelis pavo-

jus. Visgi varžovai įmušė 3 įvarčius ir nugalėjo 4:1.

Jaunimo rinktinės saugas Arvydas Novikovas 
rungtynėse su Graikija pastojo kelią varžovui.

Graikai dviese stabdė 
Deivydą Matulevičių.



1987

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Po 5-ių dienų iš Makedonijos Respublikos Prilepo miesto mūsiškiai parsivežė pirmąjį 

tašką. Nors įvartį varžovai įmušė jau 1-ąją žaidimo minutę, tačiau vėliau ne vieną gerą 

progą turėjo lietuviai. Vieną iš jų 58 min. išnaudojo A. Novikovas – lygiosios 1:1.

Spalio 13 d. labai nepasisekė Tripolyje. Lietuvos futbolininkai niekaip neįstengė neu-

tralizuoti mažojo (168 cm ūgio) graiko V. Koutsianikoulio. Šis greitas ir vikrus puolėjas 

dažnai prasiverždavo pro mūsų gynėjus, o 80 min. iššoko aukščiau už visus ir galva įmušė 

vienintelį įvartį. Staigi mūsiškių ataka netrukus baigėsi A. Novikovo smūgiu į skersinį...

Lapkričio 13 d. mūsiškiai pagaliau iškovojo pirmąją pergalę. Kaune naujojo vyr. trene-

rio V. Stankevičiaus vadovaujami lietuviai 1:0 įveikė Makedonijos Respublikos atstovus. 

Lapkričio 13 d. nelaikomu smūgiu Eivi-
nas Zagurskas pasiuntė kamuolį į Make-
donijos Respublikos rinktinės vartus.

Lapkričio 17 d. U-21 rinktinė prieš rungtynes su Anglija. Pirmoje eilėje (iš 
kairės): M. Papšys, E. Vaitkūnas, P. Krasnovskis, K. Urbaitis, A. Novikovas; 
antroje – K. Gnedojus, E. Zagurskas, D. Matulevičius, M. Fridrikas, V. Čer-
niauskas, L. Klimavičius.

Deivydas Matulevičius demonstravo 
slalomo elementus.Kamuolys atšoko nuo Mariaus Papšio galvos..



1988

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Įvartį 6 min. pelnė E. Zagurskas. Pergalė galėjo būti ir solidesnė, tačiau gerai žaidė var-

žovų vartininkas, o kelis kartus kamuolys pralėkė visai greta vartų.

Po 4-ių dienų Lietuvos jaunimo rinktinė sostinės „Vėtros“ stadione susitiko su Angli-

jos bendraamžiais ir niekuo jiems nenusileido. Tiesa, lietui dulkiant, anglai kelis kartus 

pavojingai atakavo, o antrame kėlinyje pataikė į skersinį. Lygiosios 0:0. Pasak V. Stanke-

vičiaus, svarbiausia buvo apsiginti per pirmąsias 15 minučių, nes dvikovos pradžioje pra-

leidus įvartį vėliau žaisti tampa labai sunku. „Tačiau, kaip parodė rungtynės, mokame ne 

tik gintis, bet ir atakuoti. Manau, rungtynių rezultatas buvo dėsningas, tačiau lygiosios 

mums – kaip pergalė.“ Jaunimo rinktinės strategas gyrė A. Novikovą, L. Klimavičių ir E. 

Zagurską, kaip potencialius kandidatus į nacionalinę rinktinę.

U-19 rinktinė (vyr. treneris – M. Neoras) prieš Europos čempionato atrankos varžybas 

sužaidė kelias kontrolines rungtynes. Rugpjūtį Staicelėje mūsiškiai latvius nugalėjo 1:0 

(75 min. V. Kalvis), o Rygoje – 2:0 (2 min. D. Lukošius, 22 min. T. Švelna). Po to Vokietijoje 

buvo sužaista lygiosiomis 1:1 su Saudo Arabija – po E. Petkaus įmušto įvarčio pirmauta 

iki 89 min. Su vokiečiais sekėsi tik praleidus 3 įvarčius. Visgi vieno tikslaus T. Švelnos 

smūgio (73 min.) buvo maža – 1:3.

Rugsėjo 23–28 d. Marijampolės stadionuose vyko Europos čempionato atrankos 4-os-

ios grupės varžybos. Pirmąją dieną mūsiškiai 0:5 (0:1) neprilygo šveicarams. Žaidžiant 

Karolio Chveduko bandymas pergu-
drauti Xherdaną Shaqirį.

U-19 rinktinė rugsėjo 23 d. prieš rungtynes su Šveicarija. Pirmoje eilėje (iš kai-
rės): M. Miškinis, R. Solominas, Tautv. Eliošius, K. Chvedukas, K. Jarmalavičius; 
antroje – M. Žukovas, T. Drublionis, K. Guobys, F. Černychas, E. Petkus, K. Atutis.



1989

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

su kroatais pirmąjį kėlinį pavyko laimėti 1:0 (26 min. R. Solominas), tačiau pergalę re-

zultatu 2:1 šventė varžovai. Baigiant šį turnyrą lietuviai 2:1 (0:0) įveikė estus, po įvartį 

pelnė D. Lukošius (49 min.) ir B. Biskys (75 min.). 

Varžybų lentelė:

1. Kroatija X  1:0  2:1  3:0 6:1 9

2. Šveicarija 0:1  X  5:0  5:0 10:1 6

3. Lietuva 1:2  0:5  X  2:1 3:8 3

4. Estija 0:3  0:5  1:2  X 1:10 0

Rinktinėje žaidė: K. Guobys, M. Miškinis, K. Jarmalavičius, K. Atutis, M. Žukovas, Tau-

tv. Eliošius, P. Drublionis, E. Petkus, K. Chvedukas, R. Solominas, F. Černychas, B. Biskys, 

T. Snapkauskas, T. Švelna, D. Lukošius.

Baltijos šalių taurės turnyre mūsiškiai 1:3 

(T. Švelna) pralaimėjo latviams, o su estais 

sužaidė 1:1 (P. Drublionis). Pastarieji 2:3 nu-

sileido latviams.

U-17 rinktinė (vyr. treneris – R. Kocha-

nauskas) sezoną sausio 11–17 d. pradėjo 

tradiciniame 8-ių komandų turnyre Minske. 

Deja, iš eilės A grupės rungtynes pralaimėjo 

Baltarusijai 0:2, Ukrainai 0:8 ir Belgijai 0:3. 

Varžovai iškovojo po 6 taškus. 

Mūsiškiai dėl 7-osios vietos sužaidė lygiosiomis 2:2 (M. Jefišovas, R. Gedminas) su 

latviais. Baudinių serijoje pasižymėjo vartininkas L. Lidakevičius, nepraleidęs nė vieno 

įvarčio. Mūsiškiai realizavo savo baudinius ir laimėjo 3:0. 5-ąją vietą užėmė suomiai, po 

lygiųjų 0:0 su belgais tiksliau mušę baudinius – 4:2. Treti buvo italai, 2:1 įveikę baltaru-

sius. Finale Ukraina 2:1 (1:1) nugalėjo Rusiją.

Gegužę mūsų septyniolikmečiai nesėkmingai žaidė ir V. Banikovui atminti turnyre Kije-

ve. Ukrainai buvo pralaimėta 1:2 (M. Jefišovas), Serbijai – 0:2,  o su Italija pavyko sužaisti 

lygiosiomis 2:2 (A. Ribokas, E. Grigaitis). Dėl 7-osios vietos teko kovoti su Baltarusija ir 

nusileisti 0:2.

Gegužės 2 d. Baltijos taurės rungtynėse su Estija U-19 
rinktinės narys Fiodoras Černychas bandė prasiveržti 
pro Hansą Kristianą Aasmą.



1990

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugpjūtį Palangoje vykusiame LFF tradiciniame turnyre sekėsi kiek geriau. A grupėje 

mūsiškiai 4:1 (6, 35 min. E. Grigaitis, 37 min. A. Ribokas, 73 min. M. Dapkus) nugalėjo 

dviem metais jaunesnių futbolininkų Ukrainos rinktinę, bet teko 1:3 (E. Girdvainis – iš 11 

m) pripažinti Azerbaidžano atstovų pranašumą. Azerbaidžaniečiai 4:1 pranoko Ukrainos 

atstovus, užėmė 1-ąją vietą ir finale susitiko su gruzinais, o ten sėkmė lydėjo pastaruo-

sius, kurie nugalėjo 3:0. Mūsiškiai dėl 3-iosios vietos žaidė su latviais – lygiosios 1:1 (M. 

Jefišovas), bet baudinių seriją 5:3 laimėjo varžovai. 5-ąją vietą užėmė baltarusiai, 2:1 

palaužę ukrainiečius.

Europos čempionato atrankos 2-osios grupės varžybose mūsų futbolininkai Rumunijos 

stadionuose pasiekė 1 pergalę ir patyrė 2 pralaimėjimus. Spalio 16 d. mūsiškius 1:0 (1:0) 

įveikė rumunai. Po dviejų dienų ispanai mūsų valstybės vienuolikę sutriuškino net 9:1 

(4:0); paguodos įvartį pelnė M. Jefišovas (44 min.). Dvi dienas pailsėję mūsų futbolinin-

kai 3:2 (2:1) nugalėjo Farerų Salų rinktinę, įvarčius įmušė L. Baranauskas (7 min.), M. 

Jefišovas (36 min.) ir R. Gedminas (48 min.). Rinktinei dar atstovavo L. Lidakevičius, E. 

Girdvainis, T. Galdikas, R. Kapustinas, M. Dapkus, D. Norvilas, E. Grigaitis, A. Ribokas, 

A. Vilkaitis, L. Bružas, Ž. Kiršis, K. Žiogas, P. Toleikis, T. Galdikas, M. Eiza, D. Kazlauskas.

Turnyro lentelė:

1. Ispanija X  4:1  9:1  6:0 19:2 9

2. Rumunija 1:4  X  1:0  4:0 6:4 6

3. Lietuva 1:9  0:1  X  3:2 4:12 3

4. Farerų Salos 0:6  0:4  2:3  X 2:13 0

Baltijos valstybių taurės turnyre mūsiškiai 0:1 nusileido estams. Pastarieji 1:0 palaužė 

ir latvius. Lietuva – Latvija 2:2 (D. Norvilas, K. Žiogas); 11 m – 5:3.

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausiosios lygos pirmenybės 

vyko 4-iose amžiaus grupėse. Iš pradžių komandos žaidė tik vienu ratu, o po to po šešias 

kovojo dėl 1–6 ir dėl 7–12 vietų.

Gimusiųjų 1991–1992 m. futbolininkų grupėje po pirmo rato lyderis Kauno FM „Tau-

ras“-FBK „Kaunas“ turėjo 33 taškus, o po to vykusiose dviejų ratų varžybose iškovojo dar 

21 tašką ir tapo čempionu. 2-ame etape savo reikalus pataisė Panevėžio FA-„Ekranas“. 



1991

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Panevėžiečiai po pirmo rato su 20 taškų buvo tik 5-ti, tačiau vėliau sąskaitą papildė 

dar 19 taškų ir užėmė 2-ąją vietą. 3-ioji buvo Vilniaus FM-1 ekipa, iš viso sukaupusi 38 

taškus. 4-oji vieta atiteko Nacionalinės FA auklėtiniams, kurie po pirmo rato turėjo 24 

taškus ir buvo antri, tačiau antrame etape pavyko iškovoti tik 13 taškų. 5-ąją vietą užėmė 

Klaipėdos FM (23 ir 13) – 36, 6-ąją – Šiaulių FA-„Šiauliai-1“ (18 ir 1) – 19. Kitas vietas 

pasidalijo B grupėje žaidusios komandos: 7. Marijampolės FA-„Sūduva“ (15 ir 16) – 31, 8. 

Šiaulių FA-„Šiauliai-2“ (8 ir 17) – 25, 9. Vilniaus „Žalgirio“ FA (17 ir 5) – 22, 10. Vilniaus 

FM-2-„Vėtra“ (4 ir 16) – 20, 11. Alytaus SRC (12 ir 1; antrame etape žaidė tik 2 rungty-

nes) – 13, 12. Kėdainių SM-„Nevėžis“ (0 ir 7) – 7.

Gimusiųjų 1993 m. grupė: 1. Vilniaus FM (30 ir 30) – 60 , 2. Klaipėdos FM-„Nesė gro-

up“ (24 ir 19) – 43, 3. Panevėžio FA „Ekranas“ (23 ir 17) – 40, 4. Nacionalinė FA (24 ir 

9) – 33, 5. Kauno FM „Tauras-1“-FBK „Kaunas“ (21 ir 6) – 27, 6. Šiaulių FA-„Šiauliai“ (17 

ir 4) – 21, 7. Plungės Žemaitijos SSTC (15 ir 16) – 31, 8. Alytaus SRC (12 ir 13) – 25, 9. 

Kauno FM „Tauras-2“-FK „Spyris“ (6 ir 18) – 24, 10. Vilkaviškio SM (6 ir 16) – 22, 11. 

Kėdainių SM-„Nevėžis“ (4 ir 13) – 17, 12. Kalvarijos SC-„Travedus“ (7 ir 8) – 15.

Gimusiųjų 1994 m. grupė: 1. Kauno FM „Tauras“-FBK „Kaunas“ (23 ir 24) – 47, 2. Vil-

niaus SK „Granitas-Rotalis“ (28 ir 17) – 45, 3. Panevėžio FA „Ekranas“ (26 ir 13) – 39, 4. 

Šiaulių FA-„Šiauliai“ (23 ir 11) -34, 5. Marijampolės FA „Sūduva“ (13 ir 16) -29, 6. Trakų 

KKSC (16 ir 3) – 19, 7. Klaipėdos FM (11 ir 20) – 31, 8. Jonavos KKSC (5 ir 20) – 25, 9. 

Vilniaus FK „Vėtra“ (9 ir 13) – 22, 10. Vilniaus FM (6 ir 15) – 21, 11. Alytaus SRC (12 ir 

7) – 19, 12. Palangos SM (12 ir 6) – 18.

Gimusiųjų 1995 m. grupė: 1. Panevėžio FA „Ekranas“ (31 ir 30) – 61, 2. Marijampolės 

FC-„Sūduva“ (23 ir 16) – 39, 3. Kauno FM „Tauras-1“-FBK „Kaunas“ (21 ir 17) – 38, 4. 

Jonavos KKSC (18 ir 10) – 28, 5. Šiaulių FA-„Šiauliai“ (17 ir 8) – 25, 6. Vilniaus FM (20 

ir 4) – 24, 7. Mažeikių SM (9 ir 22) – 31, 8. Alytaus SRC (8 ir 23) – 31, 9. FK „Šilutė“ (13 

ir 16) – 29, 10. Vilniaus „Žalgirio“ FA (10 ir 12) – 22, 11. Klaipėdos FM (10 ir 7) – 17, 12. 

Kauno FM „Tauras-2“-FK „Spyris“ (2 ir 5) – 7.

Lietuvos vaikų „Flinto“ taurės (gim. 1997 m.) futbolo varžybos iš pradžių vyko zonose, 

iš kurių po dvi pajėgiausias pateko į antrą etapą.



1992

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos seniūnijų mokyklų (1996–1999 

m. gim. mokinių) žaidynių – „Ežiogolo“ 

varžybos iš pradžių vyko apskrityse, o į 

finalinį 10-ies komandų etapą pateko tik 

pajėgiausios. Finaliniame etape pirmiau-

sia buvo žaidžiama dviejose grupėse, o po 

to visos vietos paaiškėjo olimpine sistema. 

Dėl 9–10 vietų žaidė pogrupių autsaide-

riai. Šiaulių Romuvos pagrindinės moky-

klos futbolininkai 4:2 nugalėjo Skirsnemu-

nės J. Baltrušaičio pagrindinės mokyklos 

atstovus.

Ketvirtfinalyje Kazlų Rūdos pagrindinės mokyklos komanda 2:0 eliminavo Mažeikių r. 

sav. Viekšnių gimnazistus, o Simno gimnazistai tokiu pačiu rezultatu privertė iš varžy-

bų pasitraukti Vilniaus Simono Daukanto pagrindinės mokyklos ekipą. Dusetų K. Būgos 

gimnazistai 4:2 įveikė Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos komandą. Klaipėdos M. Maž-

Dėl 1–4 vietų žaista taip:

1. Vilniaus „Žalgirio“ FA X  1:1  2:0  4:0 7:1 7

2. Panevėžio FA 1:1  X  0:0  2:1 3:2 5

3. Kauno FM „Tauras“ 0:2  0:0  X  1:1 1:3 2

4. Klaipėdos FA 0:4  1:2  1:1  X 2:7 1

2009 11 13. Paminklo jaunajam futbolininkui atidengimas 
prie Nacionalinės futbolo akademijos. Iš kairės: Kauno 
apskrities futbolo federacijos prezidentas R. Levinskas, LFF 
prezidentas L. Varanavičius ir Kauno meras A. Kupčinskas.

1994–1995 m. gimę 
NFKA auklėtiniai – 

mūsų futbolo ateitis.



1993

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

vydo pagrindinės mokyklos futbolininkai 3:2 palaužė Karmėlavos B. Buračo gimnazistus.

Pusfinalyje po atkaklios kovos Kazlų Rūdos futbolininkai 2:1 įveikė savo varžovus iš 

Klaipėdos, o Simno gimnazistai 3:0 pranoko dusetiškius. Finale Simno komanda 3:0 ne-

pagailėjo Kazlų Rūdos kolegų. 3-ioji vieta atiteko dusetiškiams po pergalės 3:1 prieš 

Klaipėdos M. Mažvydo pagrindinės mokyklos ekipą.

Lietuvos moterų futbolo A lygos čempionate (05 01 – 10 21) dalyvavo tik 5-ios koman-

dos, kurios žaidė dviem ratais. Varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 7   1   0 56:3 22

2. Naujosios Akmenės“Akmenė“ 4   3   1 20:16 15

3. Ukmergės „TexTilitė“ 3   3   2 18:8 12

4. Vilniaus „Ardas-Žalgiris“ 2   1   5 12:23 7

5. Kauno „Inkaras“ 0   0   8 3:59 0

„Gintra-Universitetas“: A. Alekperova, V. Budrytė, R. Dzindzaletaitė, O. Imanalijeva, 

R. Imanalijeva, G. Kerpienė, R. Kudytė, J. Mačikunytė, R. Mažukelytė, A. Naumčuk, O. 

Sviderskytė, O. Švaikevič, I. Venskevičiūtė, M. Stasiulytė, V. Bagdanskienė, J. Gaidamavi-

čienė, D. Jakaitė, I. Šapauskienė, J. Ševcova. Vyr. treneris – R. Viktoravičius.

LFF taurės turnyre Šventupėje spalio 30 d. įvyko pusfinalio susitikimai. „Gintra-Uni-

versitetas“ 3:1 įveikė „TexTilitę“, o „Akmenė“ 4:1 pranoko Nemenčinės „Rūtos-Conse-

nos“ ekipą. Kitą dieną finale šiaulietės „Akmenės“ komandą sutriuškino net 7:0 (R. Ima-

nalijeva – 3, V. Budrytė, G. Kerpienė, T. Naumčuk, O. Imanalijeva). 3-iąją vietą užėmė 

„TexTilitė“, 3:0 nugalėjusi nemenčinietes, nugalėtojoms įvarčius pelnė R. Kunickaitė, D. 

Vanagaitė, Ž. Dičiūnaitė.

Liepos 30 – rugpjūčio 4 d. Šiauliuose vyko UEFA Čempionių lygos pirmo atrankos 

etapo 1-osios grupės varžybos. Šeimininkė „Gintra-Universitetas“ pirmąją dieną 7:1 

(4:0) pranoko Tbilisio „Norchi Dinamoeli“ (Gruzija) ekipą, įvarčius mūsiškėms pelnė A. 

Alekperova (9, 61 min. – iš 11 m), O. Imanalijeva (22 min.), G. Komarova (30, 45 min.), 

V. Budrytė (58 min.), R. Bložytė (73 min.). Varžovių gretose atsakomąjį įvartį įmušė T. 

Kvaliašvili (90+3 min.). 

Rugpjūčio 1 d. šiaulietės 0:2 (0:0) nusileido LFC „Glasgow City“ (Škotija) vienuolikei, o 



1994

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

po trijų dienų net 0:8 (0:2) neprilygo Miuncheno „Bayern“ (Vokietija). Pastarojoje koman-

doje nesulaikoma buvo V. Bürki, į legionierės iš Azerbaidžano Inos Bojko vartus įmušusi 

4 įvarčius.

Beje, šioms varžyboms buvo dar iš Azerbaidžano pasikviestos Jekaterina Nosova, Jele-

na Ševcova, iš Latvijos – Olga Dubrovska ir Olga Ivanova. 

Turnyro lentelė:

1. FC „Bayern“ X  5:2  8:0  19:0 32:2 9

2. „Glasgow City“ 2:5  X  2:0   9:0 13:5 6

3. „Gintra-Universitetas“ 0:8  0:2  X   7:1 7:11 3

4. „Norchi Dinamoeli“ 0:19  0:9  1:7 X 1:35 0

Lapkričio 7–8 d. Rygoje vyko Baltijos lygos varžybos. Jose dėl ekonominės krizės atsi-

sakė dalyvauti Estijos komandos, tad rungėsi tik po dvi Latvijos ir Lietuvos ekipas. Pir-

mąją dieną, šeštadienį, „Gintra-Universitetas“ 6:1 (4:0) pranoko SK „Imanta“ (Suntažiai) 

vienuolikę. Šiaulietėms po 2 įvarčius pelnė R. Imanalijeva ir V. Budrytė, po vieną – J. Ma-

čikunytė ir R. Kudytė. Varžovių gretose pasižymėjo S. Červenaka. Ukmergės „TexTilitė“ 

0:2 nusileido Rygos „Skonto-Ceriba“ ekipai.

Finale šiaulietės 3:2 (2:1) palaužė rygietes. Nugalėtojų komandoje rezultatyviausios 

buvo O. Imanalijeva ir A. Alekperova, o A. Grantė įvartį įsimušė į savus vartus. Rygietėms 

po įvartį pelnė O. Ivanova ir K. Petrikina. 3-iąją vietą užėmė ukmergietės, 2:1 įveikusios 

SK „Imanta“ vienuolikę. Abiejų įvarčių į latvių vartus autorė – S. Vanagaitė, atsakomojo 

– L. Freiberga (iš 11 m).

Lietuvos moterų rinktinė balandžio 11–16 d. Zagrebe (Kroatija) dalyvavo tarptautinia-

me 4-ių komandų turnyre. Pirmąją dieną mūsiškės 0:2 (0:2) nusileido Bosnijos ir Her-

cegovinos ekipai, balandžio 13 d. 0:6 (0:2) neprilygo Kroatijai. Varžybų baigmėje mūsų 

šalies rinktinė po R. Bložytės įmušto įvarčio pirmavo prieš Farerų Salų vienuolikę, tačiau 

persvaros neišlaikė ir pralaimėjo 1:3. Beje, pastarosios varžovės 3:1 nugalėjo kroates, o 

Bosnijos ir Hercegovinos rinktinei pralaimėjo 2:3.

Mūsų futbolininkėms nepasisekė ir Baltijos valstybių taurės turnyre Estijoje, kuris vyko 

balandžio pabaigoje. Lietuvaitės 3:1 (1:0) nugalėjo latves – po įvartį pelnė R. Bložytė, R. 



1995

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Imanalijeva ir S. Vanagaitė, 75 min. varžovės įmušė atsakomąjį įvartį nuo 11 m žymos. Deja, 

nepavyko pergalingai baigtį turnyro dėl neobjektyvaus vietos teisėjos darbo. Mūsiškės rung-

tynėse su Estija turėjo didelę persvarą ir S. Vanagaitė įmušė įvartį, tačiau jis nebuvo įskaity-

tas. 65 min. estė A. Pajo sugebėjo pelnyti pergalingą įvartį. Varžybų šeimininkės 5:0 nugalėjo 

latves ir tapo čempionėmis. Rinktinės pagrindą sudarė „Gintros-Universiteto“ 8 žaidėjos, 6 

buvo iš „TexTilitės“ bei R. Bložytė ir H. Gustytė iš „Akmenės“, vilnietė V. Šeškaitytė, J. Kličiūtė 

iš Kauno. Treneriai – R. Viktoravičius, V. Vadopalienė, R. Klimavičius ir J. Klevinskas.

Lietuvos merginų U-19 rinktinė Europos čempionato 5-osios atrankos grupės turnyre (rug-

sėjo 19-24 d.) Ostervoldėje (Nyderlandai) taškų neiškovojo. Mūsiškės 0:3 (0:3) nusileido len-

kėms, 0:7 (0:1) olandėms ir 1:3 (0:2) Izraelio rinktinei. Vienintelio įvarčio autorė – A. Naumčuk.

Turnyro lentelė:

1. Nyderlandai X  1:1  9:1  7:0 17:2 7

2. Lenkija 1:1  X  6:0  3:0 10:1 7

3. Izraelis 1:9  0:6  X  3:1 4:16 3

4. Lietuva 0:7  0:3  1:3  X 1:13 0

Nesublizgėjo devyniolikmetės ir Baltijos valstybių taurės turnyre Latvijoje. Mūsiškes 

2:1 (B. Partikaitė) įveikė estės ir 1:0 aikštės šeimininkės. Abi mūsų varžovės sužaidė ly-

giosiomis 0:0, tačiau 1-oji vieta atiteko Estijai.

Merginų U-17 rinktinė su Estija sužaidė lygiosiomis 2:2 (S. Vanagaitė – 2), o latvėms 

pralaimėjo 1:3 (S. Vanagaitė). Pastarosios 1:0 įveikė estes ir užėmė 1-ąją vietą.

Šauniai rugpjūčio 19–22 d. Kauno sporto halėje rungtyniavo Kauno „Nautara“, kai 

vyko Europos salės futbolo taurės varžybos E grupėje. Kauniečiai 4:1 (M. Bezykornovas – 

2, A. Kšanavičius, A. Šteinas) nugalėjo FC „Madriu“ iš Andoros, 9:7 (A. Šteinas, R. Buivy-

das, T. Nemanis – 2, V. Lemežis – 2, M. Butėnas, P. Smaryginas, D. Urbelionis) palaužė FC 

„White Eagles“ iš Maltos ir 4:3 (T. Nemanis – 2, A. Šteinas, V. Lemežis) įveikė pagrindinį 

varžovą FK „Tirana“ (Albanija).

1. „Nautara“ X  4:3  9:7  4:1 17:11 9

2. FK „Tirana“ 3:4  X  4:3  4:2 11:9 6

3. „White Eagles“ FC 7:9  3:4  X  1:1 11:14 1

4. FC „Madriu“ 1:4  2:4  1:1  X 4:9 1



1996

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, antro atrankos etapo 2-oje grupėje „Nautara“ neprilygo visiems varžovams. Rug-

sėjo 28 spalio 1 d. Chrudime (Čekija) vykusiame turnyre kauniečiai iš eilės 1:9 (17 min. 

A. Šteinas) neprilygo Lenkijos „Hurtap“ iš Lenčicos, 1:8 (14 min. T. Nemanis) nusileido 

vietos „Era-Pack“ ekipai ir po atkaklios kovos 2:3 (9 min. D. Urbelionis, 39 min. A. Štei-

nas) pralaimėjo Rygos FK „Nikarui“. Turnyro lentelė:

1. „Era-Pack“ 10:1  5:3  8:1 23:5 9

2. „Nikars“ 1:10  X  4:3  3:2 8:15 6

3. „Hurtap“ 3:5  3:4  X   9:1 15:10 3

4. „Nautara“ 1:8  2:3  1:9  X 4:20 0

Lietuvos paplūdimio futbolo čempionatas prasidėjo birželio 20 d. 1-ojo turo varžybose 

blykstelėjo Vilniaus „Remmers“ ekipa, kuri 6:2 nugalėjo „Žemaitijos pieną“, 4:2 palaužė 

Kupiškio „Narjantą“, 8:4 pranoko Kauno „Viliją“, surinko 9 taškus ir tapo lydere. Vienu 

tašku mažiau iškovojo Mažeikių „Rekolas-Alnida“ ir Vilniaus „Igol“.

Tokioje aplinkoje vyko rungtynės.

Liepos 18 d. paplūdimio futbolo 
pirmenybių rungtynėse Raimondas 
Žutautas („Rings“) veržėsi pro Edvi-
ną Lukoševičių („Ekspauta“).

2-ame ture (liepos 18 d.) savo sąskaitą 9-iais taškais papildė mažeikiečiai. Labai reikš-

minga jiems buvo pergalė 4:1 prieš „Igol“. 3 pergales iškovojo ir Palangos „Nykštukas“, 

kuris 1-ame ture liko be nieko.  Sužaidus po 6 rungtynes turnyro lentelės priekyje buvo 

„Rekolas-Alnida“ – 17 taškų. „Igol“ turėjo 13 taškų, „Remmers“ – 12, „Nykštukas“ – 9, 

„Žemaitijos pienas“ ir Klaipėdos „Mekreda-Espauta“ – po 8.



1997

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

3-iame ture savo pozicijas dar labiau sutvirtino Mažeikių futbolininkai, jie iš eilės nugalėjo 

„Narjantą“ (9:4), Kauno „Visą labą“ (3:1) ir „Remmersą“ (5:4). 2-ąją vietą išsaugojo „Igol“ 

ekipa, kuri 3:0 parklupdė „Žemaitijos pieną“, 2:0 – „Nykštuką“, bet 1:3 nusileido klaipėdie-

čiams. „Remmers“ pakako pergalės 6:1 prieš Kazlų Rūdos „Stihl“, kad užimtų 3-ią vietą. 

Kitas vietas pasidalijo: 4. „Mekreda-Espauta“ – 14 taškų, 5. „Nykštukas“ – 14, 6. „Visas 

labas“ – 12, 7. „Stihl“ – 12, 8. „Žemaitijos pienas“ – 11, 9. „Narjanta“ – 3, 10. „Vilija“ – 3.

Lietuvos senjorų čempionate pagaliau nugalėtojais tapo klaipėdiečiai, o kitas prizines 

vietas užėmė rajonų atstovai, aplenkę sostinės ir Kauno komandas. Aukštaitijos regione 

tik lemiamose susitikimuose Alytaus „Dainava“ aplenkė Jonavos „Klevą“ ir Kauno „Kovą“ 

bei tarp 10-ties komandų buvo pirmoji. Žemaitijos regione tradiciškai nugalėtojais tapo 

Klaipėdos senjorai. Į finalinį 6-ių komandų turnyrą pateko Tauragės „Tauras“ ir Kretin-

gos „Minija“.

Kovos dėl medalių buvo labai atkaklios. Pavyzdžiui, „Dainava“ buvo 0:2 pralaiminti 

„Minijai“, tačiau išplėšė pergalę 3:2. Rungtynėse Marijampolėje su Klaipėdos „Atlantu“ 

alytiškiai pirmavo 3:1 ir 4:2, tačiau buvo užfiksuotas taikus rezultatas 5:5.

1-ąją vietą užėmė klaipėdiečiai, kurių gretose buvo nemažai žinomų „Atlanto“ meistrų 

komandos žaidėjų – K. Andriunaitis, E. Karinauskas, R. Daugėla, R. Butkevičius, A. Žuta 

ir kiti. „Dainava“ ir „Klevas“ pasidalijo kitas prizines vietas.

Lapkritį paaiškėjo geriausiai Lietuvos ir užsienio stadionuose pasirodę futbolininkai, 

kurių rinkimuose dalyvavo futbolo specialistai ir žinovai bei mėgėjai. Kaip reta, geriausio 

2009 m. Lietuvos paplūdimio futbolo čempionas Mažeikių „Rekolas“. Stovi (iš kairės): klubo prezidentas R. Buta, M. 
Gintalas, E. Žukauskas, G. Baltinas, D. Žernys, R. Maciulevičius, K. Lupeika, M. Balasanovas, A. Žukovas, komandos 
vadovas A. Butkus, (...), Ž. Savonis, B. Narkus.



1998

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos futbolininko konkurse didžiule persvara laureatu tapo Genujos „Sampdoria“ 

(Italija) ir šalies rinktinėje šauniai pasirodęs Marius Stankevičius – jam buvo skirta net 

1140 taškų (1 vieta – 160, 2 v. – 43, 3 v. – 119). Antruoju buvusiam Deividui Šemberui 

(Maskvos CSKA) atiteko tik 478 taškai (29; 68; 47). 3-iąją vietą užėmė Italijos „Livorno“ 

klube žaidęs Tomas Danilevičius – 293 taškai (12; 44; 43). Arčiausiai prizininkų buvo 

Giedrius Arlauskis (Urzičenio „Unirea“, Rumunija) – 238 taškai ir Edgaras Česnauskis 

(FK „Moskva“) – 131 taškas.

Geriausiu Lietuvoje žaidžiančiu futbolininku buvo išrinktas Valdas Trakys iš Panevė-

žio „Ekrano“ – 627 taškai (1 v. – 78, 2 v. – 40, 3 v. – 32). Antrasis buvo jo bendraklubis 

Deimantas Bička – 545 taškai (63; 38; 31). 3-iąją vietą užėmė Vilniaus „Vėtros“ gynėjas 

Tadas Kijanskas – 354 taškai (29; 41; 38), aplenkęs savo kolegą Tomą Ražanauską (161 

taškas) ir Ramūną Radavičių iš Marijampolės „Sūduvos“ (121 taškas).

Perspektyviausio žaidėjo titulas atiteko „Ekrano“ vartininkui Černiauskui – 489 taškai. 

Tadas Eliošius iš „Vėtros“ surinko 343 taškus ir buvo antrasis. Už jų liko Audrius Brokas 

(„Sūduva“), Povilas Valinčius („Vėtra“) ir Povilas Leimonas („Sūduva“).

Geriausio trenerio rinkimuose tiek futbolo ekspertai, tiek sirgaliai pirmenybę skyrė 

buvusiam Panevėžio „Ekrano“ strategui, o šiame sezone sostinės „Vėtrą“ į prizinę vietą 

atvedusiam Virginijui Liubšiui – 733 taškai. Jis nežymiai aplenkė pernykštį laureatą Valdą 

Urboną, kurio treniruojamas „Ekranas“ antrus metus iš eilės tapo čempionu. Panevėžie-

čio sąskaitoje – 686 taškai. Pripažinimo susilaukė ir nuo sezono vidurio Tauragės „Taurui“ 

vadovavęs specialistas iš Latvijos Jurijus Popkovas (122 t.), kuriam atiteko trečia vieta. 

Tarp 16-os geriausių trenerių dar neblogai įvertinti buvo Saulius Vertelis (FBK „Kaunas“) 

– 77 taškai, Valdas Ivanauskas (Gargždų „Banga“) – 62, Deivis Kančelskis („Šiauliai“) – 

50, Gedeminas Jarmalavičius („Sūduva“) – 45, Nerijus Gudaitis („Mažeikiai“) – 41 ir kiti.

Geriausia Lietuvoje žaidusia futbolininke pripažinta „Gintros-Universiteto“ garbę gy-

nusi azerbaidžanietė Ana Alekperova. Rezultatyviausiai čempionate žaidė šiaulietė Rasa 

Imanalijeva – 20 įvarčių, jai atiteko ir geriausios puolėjos prizas Jos komandos draugės 

Greta Kaselytė ir Raimonda Kudytė atitinkamai buvo pripažintos geriausia vartininke ir 

gynėja. Tuo tarpu Viktorijai Budrytei atiteko atakuojančios saugės prizas, nors, apskritai 

geriausia saugė buvo akmeniškė Brigita Partikaitė.



1999

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

89. 2009 m. (04 04 - 10 31)
LFF A lyga

VT. Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Prg. Lyg. Prl. Įv. Tšk.

1. Panevėžio „Ekranas“  
2 : 3 
1 : 1

2 : 2 
4 : 2

2 : 0 
2 : 0

2 : 1 
1 : 0

1 : 0 
5 : 1

3 : 0 
3 : 0

4 : 0 
3 : 0

18 9 1 58:20 63

2. Vilniaus „Vėtra“
0 : 0 
1 : 2

 
0 : 0 
2 : 0

2 : 1 
5 : 2

1 : 0 
2 : 1

2 : 2 
2 : 0

3 : 1 
4 : 1

6 : 1 
3 : 0

16 9 3 55:22 57

3. Marijampolės „Sūduva“
1 : 1 
1 : 1

1 : 1 
1 : 1

 
1 : 0 
5 : 1

3 : 0 
0 : 0

4 : 0 
1 : 1

2 : 0 
4 : 2

6 : 0 
3 : 1

14 11 3 55:22 53

4. FK „Šiauliai“
0 : 1 
0 : 3

2 : 1 
1 : 0

0 : 1 
1 : 1

 
1 : 0 
2 : 0

4 : 0 
3 : 0

0 : 1 
1 : 1

2 : 1 
0 : 0

13 3 12 40:34 42

5. Tauragės „Tauras“
0 : 1 
1 : 1

1 : 1 
0 : 0

0 : 2 
1 : 0

1 : 0 
0 : 1

 
0 : 0 
1 : 0

1 : 0 
3 : 0

2 : 0 
1 : 1

10 8 10 26:22 38

6. Gargždų „Banga“
1 : 2 
0 : 3

0 : 5 
0 : 1

0 : 0 
1 : 1

3 : 2 
1 : 2

1 : 1 
0 : 2

 
1 : 0 
0 : 1

3 : 0 
4 : 2

7 6 15 25:49 27

7. Kauno „LKKA ir Teledema“
1 : 1 
0 : 3

0 : 2 
0 : 1

2 : 7 
0 : 4

0 : 2 
1 : 4

0 : 3 
0 : 1

0 : 2 
1 : 2

 
3 : 2 
2 : 1

4 3 21 19:63 15

8. Pakruojo „Kruoja“
2 : 2 
2 : 2

0 : 3 
2 : 2

0 : 1 
0 : 1

0 : 5 
1 : 3

2 : 2 
0 : 3

2 : 0 
1 : 2

1 : 1 
2 : 1

  2 7 19 24:70 13



2000

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

2010 m. – vilties kibirkštėlė

K
ol dar nebuvo aišku, kiek komandų žais A lygoje, Panevėžio „Ekranas“ intensy-

viai rengėsi „Sandraugos“ turnyrui. Treniruotis panevėžiečiai pradėjo dar pra-

ėjusių metų viduryje.

Po trijų savaičių treniruočių sausio 7 d. Marijampolės manieže pirmiausia jėgos buvo 

išbandytos su Latvijos čempionu Liepojos „Metalurgu“. Pirmas kėlinys vyko pagal ekra-

niečių scenarijų. Jau 5 min. D. Bička pasiuntė kamuolį į baudos aikštelę, kur buvęs S. 

Ademolu kamuolį nukreipė į tuščius varžovų vartus. Po 2 minučių jau S. Ademolu sutei-

kė progą pasižymėti D. Bičkai. Deja, rezultatas 2:0 išsilaikė tik 10 minučių – liepojietis 

J. Aleksejevas galvos smūgiu nuginklavo V. Černiauską. Po pertraukos „Ekrano“ trene-

riai pakeitė visus žaidėjus. Latvijos futbolininkai įgijo pranašumą, kurį J. Kalnas baigė 

dviem įvarčiais (47 ir 75 min.). Rezultatas 3:2 latvių naudai liko iki rungtynių pabaigos. 

Po trijų dienų Rygoje „Ekranas“ 2:1 (2:1) įveikė Estijos čempionę – Talino „Levadia“ 

vienuolikę. Jau 3 min. estai pirmavo, bet įsižaidę ekraniečiai greitai ne tik išlygino rezul-

tatą, bet jį ir persvėrė. Įvarčių autoriai – V. Rimkus ir A. Kučys. Kadangi antrame kėlinyje 

buvo daugiau eksperimentuojama, todėl įvarčių įmušti nepavyko.

Sausio 16 d. Maskvoje prasidėjusiame „Sandraugos“ taurės turnyre „Ekranas“ 2:0 

(1:0) nugalėjo ne stipriausios sudėties žaidusį Jerevano „Pyunik“. 29-ąją min. po D. Bi-

čkos smūgio nuo kampinio gairelės N. Sasnauskas galva kamuolį nukreipė į vartus. 58 

min. G. Tomkevičius gražiai sužaidė su D. Galkevičiumi ir pastarasis įmušė antrą įvartį. 

Vėliau arti tikslo buvo V. Rimkus ir S. Pogrebanas.

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Gleveckas, R. Radavičius (57 min. S. Pogrebanas), S. 

Ademolu, A. Šidlauskas (63 min. P. Šarūnas), N. Sasnauskas, A. Arlauskas (65 min. A. 

Kučys), D. Bička (46 min. G. Tomkevičius,), V. Rimkus (70 min. Ž. Banys), D. Matovičius 

(71 min. M. Skinderis), D. Galkevičius.

Kitą dieną susitikimas su Kišiniovo „Dacia“ baigėsi nulinėmis lygiosiomis. Po rungtynių 

ekranietis D. Bička sakė, kad komandai pritrūko ugnelės ir fortūnos.

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Gleveckas, R. Radavičius (68 min. Ž. Banys), S. Ademolu 

(64 min. S. Pogrebanas), P. Šarūnas (46 min. A. Šidlauskas), N. Sasnauskas (62 min. M. 



2001

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Skinderis), A. Arlauskas (46 min. A. Kučys), D. Bička, D. Matovičius, G. Tomkevičius (46 

min. V. Rimkus), D. Galkevičius.

Tam, kad „Ekranas“ patektų į varžybų ketvirtfinalį su Taškento „Bunyodkor“, galėjo pa-

kakti ir lygiųjų. Beje, Uzbekistano komandą treniravo brangiausiai pasaulyje apmokamas 

Luizas Felipe Scolaris. Joje žaidė žinomas brazilas Rivaldo.

„Dinamo“ manieže vykusių rungtynių pirmoji pusė buvo nesėkminga Lietuvos čempi-

onams. Po permainingos pradžios varžovai sugebėjo iš eilės 2 kartus nuginkluoti V. Čer-

niauską – tai atliko B. Nasimovas 30 ir 34 minutę. Vis dėlto ekraniečiai prieš pertrauką 

sušvelnino rezultatą. 43 min. S. Ademolu perdavė kamuolį D. Bičkai, kurio smūgį atrėmė 

vartininkas. Prie atšokusio kamuolio prišoko D. Galkevičius ir šovė į „devyniukę“ – 1:2. 

Kai iki rungtynių pabaigos liko 17 minučių, panevėžiečių turėtą žaidimo persvarą taikliu 

smūgiu realizavo V. Rimkus. Rezultatas 2:2 tenkino abi pusės. Uzbekai grupėje surinko 7 

taškus, „Ekranas“ – dviem mažiau.

„Ekranas“: V. Černiauskas, M. Skinderis (64 min. T. Markevičius), D. Gleveckas, S. 

Ademolu (83 min. P. Janušauskas), R. Radavičius (60 min. Ž. Banys,), N. Sasnauskas (53 

min. G. Tomkevičius), A. Kučys, D. Bička, V. Rimkus (76 min. A. Arlauskas), D. Matovičius, 

D. Galkevičius (88 min. S. Pogrebanas).

Turnyro lentelė (D grupė):

1. Taškento „Bunyodkor“ X  2:2  1:0  3:2 6:4 7

2. Panevėžio „Ekranas“ 2:2  X  0:0  2:0 4:2 5

3. Kišiniovo „Dacia“ 0:1  0:0  X  6:1 6:2 4

4. Jerevano „Piunik“ 2:3  0:2  1:6  X 3:11 0

Sausio 20 d. ketvirtfinalyje „Ekranas“ 1:0 palaužė Kijevo „Dinamo“ dublerių vienuo-

likę. Didesnę laiko dalį aktyviau žaidę ekraniečiai pergalingą įvartį įmušė tik paskutinę 

susitikimo minutę. A. Kučio baudos smūgis buvo į varžovų žaidėjų tvorelę, kamuolys at-

šoko A. Šidlauskui, šis adresavo T. Markevičiui, tas V. Rimkui – 1:0.

„Ekranas“: V. Černiauskas, M. Skinderis, R. Radavičius, S. Ademolu (78 min. T. Marke-

vičius), Ž. Banys (63 min. S. Pogrebanas), A. Šidlauskas, A. Kučys, D. Bička, V. Rimkus, G. 

Tomkevičius, D. Galkevičius. 



2002

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Deja, pusfinalyje su „Aktobe“ ekraniečiai buvo lygiaverčiai varžovai tik pusę žaidimo 

laiko. Antrame kėlinyje Kazachstano čempionai įmušė be atsako 3 įvarčius ir mūsiškius 

išsiuntė namo. 

„Ekranas“: V. Černiauskas, D. Matovičius, D. Gleveckas, M. Skinderis, A. Arlauskas (74 

min. T. Markevičius), R. Radavičius (81 min. N. Sasnauskas),  Ž. Banys, A. Šidlauskas (90 

min. P. Šarūnas), V. Rimkus,  D. Galkevičius (68 min. P. Janušauskas), S. Pogrebanas (46 

min. D. Bička). 

Nuo vasario 1 d. „Ekranas“ treniravosi Turkijos kurorte Antalijoje. Tenai buvo numa-

tyta dalyvauti „Arkadia Belek Cup“ turnyre ir žaisti su žinomais Bulgarijos, Rumunijos ir 

Ukrainos klubais. Deja, žinios pasiekė kitokio pobūdžio.

Vasario 6 d. ekraniečiai susitiko su Vengrijos „ETO Győr“ ekipa. Likus minutei iki per-

traukos D. Bičkos, S. Ademolu ir D. Galkevičiaus derinys pasibaigė pastarojo įvarčiu. 

Vėliau veržliau ir įdomiau žaidė varžovai, kurie rezultatą išlygino 71 min. – 1:1. Per likusį 

laiką abi komandos nieko gero nesukūrė.

Po dviejų dienų „Ekranas“ 1:3 nusileido Odesos „Čornomorec“ vienuolikei. Baigiant 

viešnagę Turkijoje, dvikova su Bukarešto „Otopeni“ klubu pasibaigė lygiosiomis 1:1. 11 

min. V. Rimkus „Ekraną“ išvedė į priekį, o po 10-ties minučių rezultatas jau buvo ly-

gus. Vėliau V. Černiauskas pargriovė rumunų puolėją, bet skirtą baudinį jis neutralizavo. 

Deja, po to vykusioje baudinių serijoje „Ekranas“ nusileido 4:5. D. Matovičiaus smūgį 

atrėmė rumunų vartininkas.

Vasario 21 d. „Ekranas“ jau pradėjo varžybas dėl Turkmėnistano prezidento taurės, dėl 

kurios kovoti buvo pakviestos 8-ios komandos. B grupėje panevėžiečiai pirmiausia žaidė 

su Kazachstano „Okžetpes“ klubu. Jau 15 min. iš aikštės buvo pašalintas vienas varžovų 

žaidėjas, tačiau pirmieji įvartį antro kėlinio pradžioje įmušė kazachai. 61 min. T. Marke-

vičius rezultatą išlygino. Lygiosiomis 1:1 ir baigėsi rungtynės. 

Po dviejų dienų, kai „Ekranas“ Achabado olimpiniame stadione žaidė su Kirgizistano 

taurės laimėtoja „Abdiš Ata“ vienuolike, susirinko net 7000 žiūrovų – jiems patiko mūsiš-

kių žaidimas. D. Bičkos (16 min.) ir D. Galkevičiaus (19 min.) įmušti įvarčiai buvo perga-

lingi. Beje, 26 min. T. Kauneckas apgynė vartus po skirto baudinio. 



2003

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Vasario 25 d. ekraniečiai 0:1 nusileido „Nebitči“ ekipai (Turkmėnistano vicečempionei). 

Nors ekraniečiai visą laiką žaidė aktyviau, tačiau 56 min. varžovai išnaudojo vienintelę re-

alią progą. Po šio pralaimėjimo į priekį teko užleisti ne tik turkmėnus, bet ir „Okžetpes“ ko-

mandą, taip pat turėjusią 5 taškus. Dauguma svečių trenerių liko nepatenkinti teisėjavimu. 

Draugiškose rungtynėse „Ekranas“ 1:0 įveikė „Gandzasar“ vienuolikę iš Armėnijos. 

Įvartį 3 min. įmušė Ž. Banys.

Iki čempionato pradžios ekraniečiai sužaidė dar 3 draugiškas rungtynes. Rygos ma-

nieže teko 1:3 (1:0) pripažinti FK „Jūrmalos“ pranašumą, paguodos įvartį pelnė E. Varnas. 

Marijampolėje „Ekranas“ 5:1 (3:1) pranoko Alytaus „Alytį“. Vėl nuvykęs į Rygą „Ekra-

nas“ su vietos „Skonto“ sužaidė 2:2. Po pirmo kėlinio rygiečiai pirmavo 2:0, o rezultatą 

išlygino V. Rimkus ir A. Šidlauskas.

Pasak komandos vadovų ir trenerių, pasirengimas sezonui buvo puikus. Jų manymu, 

„Ekranas“ bus pajėgesnis už pernykštį. Iš kolektyvo išėjus V. Trakiui, D. Arandelovičiui 

ir D. Saulėnui, jį papildė lietuvių kilmės puolėjas V. Rimkus iš Latvijos, R. Radavičius iš 

„Sūduvos“ bei į gimtinę sugrįžę A. Kučys ir M. Skinderis.

Tuo metu daugelyje A lygos komandų tvyrojo nežinomybė dėl savo ateities. Ypatingai 

sudėtinga padėtis buvo Vilniuje. Skolų prislėgtos „Vėtros“ prezidentas R. Stašauskas 

sausio vidury savo akcijas perleido Rusijos koncernui „OPI Group“. VMFD „Žalgirį“ įsi-

pareigojo remti Maltoje registruota lažybų bendrovė „Unibet“. Prasidėjo žaidėjų paieš-

kos ir sutarčių pasirašymai.

Sausio 23 d. „Sportimoje“ žalgiriečiai 1:0 (45 min. A. Vaskela) įveikė Daugpilio „Daugavą“, 

tačiau po savaitės 1:5 (1:3) nusileido „Šiauliams“. Vasario 12 d. „Žalgiris“ atrodė jau solidžiau 

ir 3:1 (G. Barevičius, A. Jeršovas, R. Romančukas) nugalėjo „Jelgavos“ (Latvija) vienuolikę.

Marijampolės „Sūduva“ didelių rūpesčių neturėjo. Ji daugiausia rungtyniavo savame 

manieže. Sausio 10 d. sūduviečiai 2:4 (A. Kliučynikas, A. Urbšys) pralaimėjo Liepojos 

„Metalurgo“ klubui.

Surengtame 4-ių komandų „Nemuno regiono“ taurės turnyre „Sūduva“ 3:0 nugalėjo 

Alytaus „Alytį“, o finale 2:0 (P. Lukšys – 2) įveikė Suvalkų „Wigry“. Pastaroji prieš tai 3:0 

pranoko Alėckos „Czarni“. Alytiškiai dėl 3-ios vietos „Czarni“ neprilygo 2:5.



2004

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Sausio 27 d. „Sūduva“ 2:1 įveikė Balstogės „Jagiellonia“ klubą. Jau 6 min. T. Fransko-

wskis svečius išvedė į priekį, bet dviem tiksliais smūgiais atsakė K. Chvedukas (20 min.) 

ir V. Slavickas (28 min.). Vėliau abiejų komandų pastangos buvo bevaisės.

„Palangos Juzės“ turnyre kovo 8–13 d. dalyvavo 6 komandos. A grupėje Klaipėdos 

„Atlantas“ rezultatu 2:0 nugalėjo ir Liepojos „Metalurgs“ dublerius, ir Ventspilio „Tran-

zits“ ekipą. Pastaroji 2:1 įveikė liepojiečius.

B grupės varžybose „Glestum“ komandos pagrindu susikūrusi FC „Klaipėda“ 2:0 pra-

noko Lietuvos vaikinų U-19 rinktinę, o su Kretingos „Minija“ sužaidė lygiosiomis. To nau-

jajai komandai pakako, kad užimtų 1-ąją vietą, mat jaunieji futbolininkai 8:1 sutriuškino 

kretingiškius. 

Pusfinalyje „Atlantas“ sužaidė lygiosiomis 2:2 su U-19 rinktine, bet 5:4 laimėjo baudinių 

seriją. Be įvarčių dvikovą baigė FC „Klaipėda“ ir „Tranzits“. Baudinius tiksliau mušė klaipė-

diečiai – 4:2. Finalo rungtynėse tarp „Atlanto“ ir FC „Klaipėdos“ buvo įmuštas vienas įvar-

tis – jo autorius A. Anisimenka iš pastarosios ekipos. 3-iąją vietą užėmė U-19 rinktinė, 2:0 

įveikusi „Tranzits“. Dėl 5-osios vietos „Metalurgs“ tokiu pačiu rezultatu pranoko „Miniją“.

Kol vyko komandų pasirengimas sezonui, jų vadovai tvarkė dokumentus licencijai gau-

ti. Savo norą startuoti A lygoje buvo pareiškę 13 klubų. Kai buvo paskelbta, jog elitinėje 

Lietuvos lygoje žais 10 komandų, o tarp jų ir FBK „Kaunas“ bei Klaipėdos „Atlantas“, 

paskutiniu momentu dvi pastarosios pasirinko kelią į LFF Pirmąją lygą.

„Palangos Juzės“ turnyras. U-19 rinktinė atakavo FC „Klaipėda“ vartus.



2005

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Skubos tvarka LFF vykdomasis komitetas nutarė į elitinę lygą priimti jokios licencijos 

neturėjusią „Vėtrą“ bei anksčiau ne visus reikalavimus atlikusius VMFD „Žalgirį“ ir Kau-

no „Atletą“. Beje, pastarasis ir „Vėtra“ sezoną turėjo pradėti su minus 6 taškais.

Kol A lygos komandos tvarkėsi savo ateities reikalus, salės čempionato dalyviai baigė 

savo kovas jau vasario 27 d. Turnyro lentelė:

1. Kauno „Nautara“ 11   1   2 85:46 34

2. Kazlų Rūdos „STIHL“ 10   2   2 69:42 32

3. Vilniaus „Bekentas“ 9    1   4 83:54 28

4. Panevėžio SFK-FA 8    1   5 58:51 25

5. Vilniaus „Aktas“ 6    2   6 66:57 20

6. Kauno „Viči“ 3    4   7 53:70 13

7. Klaipėdos „Nautica“ 2   0   12 53:97 6

8. Visagino „Evikonas“ 1   1   12 28:68 4 

3-ius metus iš eilės čempionės „Nautaros“ spalvas gynė: M. Bezykornovas, E. Blusys, 

V. Bričkus, M. Butėnas, E. Janutis, A. Karmazinas, A. Krasinskas, A. Kšanavičius, V. Leme-

žis, R. Markauskas, T. Nemanis, D. Pasažauskas, T. Sendžikas, P. Smaryginas, A. Šteinas, 

D. Urbelionis, G. Zaborskis. Treneriai – G. Pasažauskas, R. Marcinkevičius.

Vyrų salės futbolo rinktinė kovo 30 d. Balstogėje su Lenkija sužaidė lygiosiomis 3:3 (V. 

Lemežis, V. Baranovskis, A. Buinickis),  tačiau kitą dieną Sokulkoje lenkai nugalėjo 3:0.

2010 m. vasario mėnesį Kaune įvykusio teisėjų seminaro dalyviai. Pirmoje eilėje vidury – lektorius iš Maskvos Valenti-
nas Ivanovas ir LFF prezidentas Liutauras Varanavičius.



2006

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Moterų salės futbolo čempionatą 4-iose zonose pradėjo 16 komandų. Sužaidus vienu 

ratu, varžybas tęsė po dvi pajėgiausias iš kiekvienos zonos.

2-ame etape 8 ekipos rungtyniavo dviejose grupėse, į finalinį turnyrą pateko 1–2 vietas 

užėmusios komandos. Galutinė čempionato lentelė buvo tokia:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 3   0   0 22:3 9

2. „Ukmergė“-SC 2   0   1 9:10 6

3. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 1   0   2 4:12 3

4. Nemenčinės „Rūta-Consena“ 0   0   3 1:11 0

Kitos komandos atskiruose turnyruose rungėsi dėl 5–8, 9–12 ir 13–16 vietų. Jos išsiri-

kiavo taip: 5. Alytaus SRC, 6. Vilniaus „Žalgiris“, 7. Visagino SC, 8. Kauno „Kaunas-FM“, 

9. Klaipėdos FM, 10. Panevėžio FA, 11. Tauragės „Tauras“, 12. Vilniaus FM, 13. Kaišiado-

rių „Baltai-SC“, 14. Jonavos KKSC, 15. Kauno MU, 16. Varėnos „Atžalynas“.

Lietuvos berniukų mažojo futbolo pirmenybės vyko 4-iose amžiaus grupėse. Po varžy-

bų grupėse, aštuntfinalyje ir ketvirtfinalyje 4 komandų poros tęsė kovas dėl patekimo į 

finalinį turnyrą.

1997 m. gimusiųjų grupėje Marijampolės FC 14:8 ir 12:1 nugalėjo Vilniaus FM-1 atsto-

vus. Klaipėdos FM-1 „Lisco“ išvykoje 0:6 pralaimėjo Kauno FM „Tauro“ ekipai, tačiau na-

muose pasiekė revanšą 13:3. Plungės VFK „Žiogeliai“ dusyk – 6:3 ir 9:3 – įveikė Vilniaus 

Lietuvos salės futbolo čempionė Kauno „Nautara“. Pirmoje eilėje (iš kairės): G. Zaborskis, A. Kšanavičius, M. Bezy-
kornovas, D. Pasažauskas, V. Lemežis, A. Šteinas; antroje – gydytojas A. Petračkovas, T. Nemanis, A. Karmazinas, 
P. Smaryginas, M. Butėnas, R. Markevičius, A. Krasinskas, treneris R. Marcinkevičius, J. Pasažauskas, vyr. treneris 
G. Pasažauskas.



2007

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Žalgirį-Griunvaldą“. Panevėžio FA auklėtiniai 9:4 ir 7:2 pranoko Utenos KKSC atstovus.

Finaliniame turnyre Panevėžyje komandos rungtyniavo taip:

1. Plungės VFK „Žiogeliai“ X  11:5  12:10  17:10 40:25 9

2. Marijampolės FC 5:11  X    6:5     6:0 17:16 6

3. Panevėžio FA-„Ekranas“ 10:12  5:6  X     7:2 22:20 3

4. Klaipėdos FM-1 „Lisco“ 10:17  0:6  2:7    X 12:30 0

1998 m. gimusiųjų grupės pusfinalyje Vilniaus „Rotalis“ 5:4 ir 3:2 palaužė Kėdainių SM 

futbolininkų pasipriešinimą. Širvintų SM auklėtiniai išvykoje Kauno FM „Taurą“ įveikė 

4:2, namuose – 3:1. Šilutės FK „Šilutė“ Akmenės SC atstovus nugalėjo 2:0, o išvykoje 

jiems pralaimėjo tik 1:2. Panevėžio FA-1 Alytaus SK „Alytį-Auską“ pranoko 12:1 ir 8:4.

Finalinis turnyras:

1. Panevėžio FA-„Ekranas“ X  10:3  5:1  15:1 30:5 9

2. FK „Šilutė“ 3:10  X  3:4   5:3 11:17 3

3. Vilniaus „Rotalis“ 1:5   4:3   X  2:3 8:11 3

4. Širvintų SM 1:15  3:5  3:2  X 7:22 3

1999 m. gimusiųjų grupėje dėl patekimo į finalinį ketvertuką Visagino KKSC futbolinin-

kai išvykoje 14:8 nugalėjo Vilniaus FM-1 ekipą, o namuose pasikuklino – tik 3:2. FK „Ši-

lutė“ dusyk – 4:3 ir 2:0 – įveikė Kauno FM „Taurą“. Klaipėdos FM-1 „Baltai“ 5:1 namuose 

pranoko Šiaulių FA-„Šiauliai-1“ komandą, o išvykoje pralaimėjo mažesniu skirtumu – 2:5. 

Vilniaus FM „Ateičiai“ nepakenkė net pralaimėjimas 0:10, nes namuose Kuršėnų SM 

atstovai buvo nugalėti 15:4!

Finalinis turnyras:

1. Klaipėdos FM „Baltai“ X  5:2  9:4  7:2 21:8 9

2. Vilniaus FM „Ateitis“ 2:5  X  3:1  2:0 7:6 6

3. Visagino KKSC 4:9  1:3  X  8:3 13:15 3

4. FK „Šilutė“ 2:7  0:2  3:8  X 5:17 0

Dešimtmečių berniukų (gim. 2000 m.) pusfinalio varžybose Vilniaus „Ateitis“ 10:5 ir 

6:0 nepagailėjo Šiaulių FA-„Šiauliai-1“ atstovų, Kauno FM „Tauras“-FK „Spyris“ Alytu-

je sužaidė lygiosiomis 3:3 su SRC bendraamžiais, o namuose alytiškius nugalėjo 4:1. 



2008

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Klaipėdos FM-1 „Baltai“ savo aikštelėje 8:2 pranoko Vilniaus BFA auklėtinius. Nors vil-

niečiai pasiekė revanšą 13:7, tačiau į finalinį etapą pateko klaipėdiečiai. Labai atkakliai 

tarpusavyje kovojo Panevėžio FA-1 ir Gargždų FK „Banga“. Panevėžyje buvo užfiksuotos 

lygiosios 7:7, o Gargžduose 2:1 nugalėjo panevėžiečiai. 

Finalinio turnyro lentelė:

1. Vilniaus FM „Ateitis“ X  8:1  5:4  7:4 20:9 9

2. Panevėžio FA 1:8  X  10:4  14:4 25:16 6

3. Klaipėdos FM „Baltai“ 4:5  4:10  X  4:4 12:19 1

4. Kauno FM „Tauras“-FK „Spyris“ 4:7  4:14  4:4  X 12:25 1

Lietuvos futbolo A lygos čempionatas, kol gamtos sąlygos trukdė žaisti stadionuose, 

prasidėjo futbolo maniežuose. Pirmosios rungtynės kovo 20 d. buvo sužaistos Marijam-

polėje, kur susitiko „Šiauliai“ ir „Kruoja“. Simboliška, kad pirmąjį įvartį šiose rungtynėse 

„Kruojai“ pelnė praėjusiame sezone Marijampolės „Sūduvai“ atstovavęs M. Gardzijaus-

kas – tai atsitiko jau 6-ąją žaidimo minutę. Po 16-os minučių V. Viktoravičius rezultatą 

išlygino. 51 min. po tikslaus T. Švelnos smūgio priekyje vėl buvo „Kruoja“, tačiau 77 min. 

galutinį tašką padėjo šiaulietis M. Kuklys – lygiosios 2:2. 

Po minėtos dvikovos Suvalkijos sostinėje rungtyniavo vietos „Sūduva“, pasipildžiusi 

futbolininkais iš 4-ių žemynų, ir debiutantė „Mažeikių“ ekipa, turėjusi tik vieną legionie-

rių iš Latvijos. Aikštės šeimininkai nesunkiai nugalėjo 3:0, įvarčius pelnė P. Lukšys (2 ir 

7 min.), sugrįžęs iš Lenkijos, bei E. Grigaitis (26 min.). Beje, aikštėje vienu metu koman-

doje galėjo būti tik 4 užsieniečiai.

Vilniuje pirmąją čempionato dieną žaidė naujoji „Klaipėda“ ir finansinių sunkumų pris-

lėgta „Vėtra“, prieš čempionatą neturėjusi rimtų kontrolinių rungtynių. Beje, naujieji šio 

sostinės klubo savininkai daugiausia dėmesio skyrė ledo ritulio komandai organizuoti...

Pirmąjį įvartį sostinėje įmušė T. Eliošius, 25 min. išvedęs „Vėtrą“ į priekį. Po 11-os mi-

nučių rezultatą išlygino Rusijos Permės „Amkar“ ir Grozno „Terek“ komandose neįsitvir-

tinęs M. Papšys. Atkaklios rungtynės pasibaigė lygiosiomis 1:1. 90 min. iš aikštės buvo 

pašalintas klaipėdietis G. Ratkus.

Kovo 21 d. Marijampolėje Tauragės „Tauras“ išsiskyrė taikiai 1:1 su Vilniaus „Žalgi-



2009

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

riu“, kurį įsipareigojo globoti miesto savivaldybė. Buvo manoma, kad šio klubo biudžetas 

sudarys apie 2 mln. litų. 28 min. į „Tauro“ vartus įmušė iš „Kruojos“ sugrįžęs I. Morinas, 

o rezultatą 64 min. išlygino L. Savastas.

Vėliau įvykusios Gargždų „Bangos“ ir Kauno „Atleto“ rungtynės pasibaigė 3:0 Žemai-

tijos klubo pergale. Studentai prieš sezoną nesužaidė nė vienerių kontrolinių rungtynių! 

Komandos vadovai buvo rimtai užsiėmę finansavimo ir ataskaitos už praėjusį sezoną 

klausimais... Nors „Atleto“ komandoje nebebuvo į Estiją išvykusio M. Bezykornovo, ta-

čiau kolektyvui aukšti tikslai nekelti. Studentų vyr. trenerį V. Novikovą labai nuvylė, kad 

prieš čempionatą buvo atimti 6 taškai, kai tuo tarpu futbolininkus reikia skatinti – juk tai 

būsimieji futbolo specialistai.

Kovo 27 d. 2-ame ture startavo čempionas Panevėžio „Ekranas“. Šios ekipos strategas 

V. Urbonas atidžiai sekė praėjusiose rungtynėse Vilniuje žaidusią „Klaipėdą“. Jo žvalgyba 

pasiteisino, debiutantė buvo nugalėta 4:1. Pasižymėjo „Ekrano“ naujokas V. Rimkus iš 

Latvijos „Ventspils“ klubo, kurio tėvas lietuvis. Šis futbolininkas įmušė 2 įvarčius, neblo-

gai asistavo komandos draugams. Ekranietis A. Kučys buvo kiek sukomplikavęs padėtį, 

kai 68 min. kamuolį nukreipė į savus vartus ir rezultatas tapo 2:1. Visgi uostamiesčio 

ekipa čempionams neprilygo meistriškumu ir skaudžiai pralaimėjo. Kitose rungtynėse 

sostinės „Sportimos“ manieže „Vėtra“ nesunkiai 3:0 nugalėjo „Mažeikius“.

Po dviejų turų lydere tapo „Sūduva“, 2:1 įveikusi „Kruoją“. Vėl 2 įvarčius pelnė P. Luk-

šys.

3-iame ture „Vėtra“ pagal visus žaidimo komponentus pranoko „Kruoją“ ir ją nugalėjo 

3:0 (1:0), tačiau sostinės klubas po šios pergalės įsirašė ne 7-ąjį, o tik 1-ąjį tašką. Atka-

klios „Sūduvos“ ir „Žalgirio“ rungtynės pasibaigė nulinėmis lygiosiomis. „Tauras“ 2:0 

nugalėjo „Atletą“, surinko 7 taškus ir pagal geresnį įvarčių santykį aplenkė „Sūduvą“.

Balandžio 10 d. Vilniuje susirėmė „Žalgiris“ ir „Vėtra“. Rungtynėse netrūko nei atka-

klių grumtynių, nei gražių epizodų. Įvarčio gausiems žiūrovams ilgai laukti neteko. 16 

min. gražią ataką, nestabdydamas kamuolio, užbaigė „Vėtros“ saugas T. Ražanauskas. 

Kėlinio pabaigoje žaidimo persvarą turėjo „Žalgiris“. 41 min. po kampinio smūgiu galva 

R. Vilėniškis rezultatą išlygino. Po pertraukos žaidimo sparta kiek sulėtėjo, tačiau progų 



2010

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

buvo prie abejų vartų. Pergalę pavyko išplėšti „Žalgiriui“, kai 88 min. iš 20 m stipriai 

smūgiavo naujasis legionierius iš Rusijos A. Nagumanovas.

Marijampolės manieže „Ekranas“ 4:1 sutriuškino „Kruoją“. Dar 80 minutę buvo 1:1, 

tačiau per 10 paskutinių minučių Pakruojo komandos žaidimas gynyboje visiškai ištižo. 

Po šios pergalės „Ekranas“ tapo lyderiu.

Pirmosios rungtynės lauke įvyko Klaipėdoje, čia vietos „Klaipėda“ sužaidė 2:2 su „Ma-

žeikiais“. Svečiai pirmame kėlinyje turėjo dviejų įvarčių persvarą, tačiau savo pranašu-

mo neišnaudojo. 

4-oji „Ekrano“ pergalė buvo ir graži, ir svari. Panevėžiečiai namuose 3:0 parklupdė „Žal-

girį“. Du įvarčius (45 ir 78 min.) pelnė D. Galkevičius, vieną – D. Bička (60 min. iš 11 m).

„Sūduva“ per 4-ias rungtynes buvo įmušusi tik 5 įvarčius, o balandžio 18 d. tiek pat ji 

savo manieže pasiuntė į „Atleto“ vartus. 3 kartus pasižymėjo ispanas Esau.

Suvalkijos komanda po 6-ojo turo tapo lydere, kai išvykoje 1:0 (39 min. N. Radžius) 

įveikė „Taurą“, mat „Ekranas“ su „Banga“ sužaidė lygiosiomis 0:0.

„Ekranas“ lyderio poziciją susigrąžino balandžio 28 d., kai 3:0 Kaune nugalėjo „Atletą“, 

o „Sūduva“ su „Šiauliais“ pasidalijo po tašką – 1:1. 

Lyderio sąskaitoje po 6-ių rungtynių buvo 14 taškų, 

„Sūduva“ buvo sužaidusi vieneriomis daugiau ir tu-

rėjo 15 taškų.

Gegužės 1 d. panevėžiečiai buvo nokautuoti Tau-

ragėje. Po pirmo kėlinio „Tauras“ buvo priekyje 

2:0 (6 min. M. Daunoravičius, 45 min. M. Kižys). 

54 min. N. Sasnauskas sušvelnino rezultatą, bet tai 

buvo viskas, ką įstengė padaryti lyderis. Jau per 

teisėjo kompensuotą laiką iš aikštės buvo pašalin-

tas „Ekrano“ gynybos šulas D. Gleveckas.

Minėta „Ekrano“ nesėkme pasinaudojo „Žalgi-

ris“, kuris 3:1 (1:1) nugalėjo „Kruoją“ ir tapo lyde-

riu. Vilniečiams užduotį palengvino R. Slepakovas, 
2010 04 28. Dėl kamuolio kovojo „Atleto“ žai-
dėjas Jaunius Mikalauskas ir panevėžietis Do-
minykas Galkevičius (kairėje), pelnęs įvartį.



2011

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kuris buvo pašalintas iš aikštės 23 min., o I. Morinas realizavo baudinį.

8-ame ture „Ekranas“ 3:1 (1:0) nugalėjo „Šiaulius“, o „Sūduva“ tokiu pačiu rezulta-

tu nusileido „Vėtrai“. Visoms komandoms sužaidus po 8-ias rungtynes, turnyro lentelės 

priekyje buvo „Ekranas“ – 19 taškų, „Žalgiris“ turėjo dviem mažiau, o „Sūduva“ ir „Tau-

ras“ – po 15.

Pirmo rato pabaigoje „Ekranas“ turėjo šansą pagerinti savo padėtį, nes žaidė su „Sū-

duva“. Deja, vos neišėjo atvirkščiai. 83 min. D. Galkevičius išvedė „Ekraną“ į priekį, ta-

čiau po 5 minučių Esau atstatė pusiausvyrą – 1:1. Nedaug trūko, kad aikštės šeimininkai 

sūduviečiai išplėštų pergalę.

Kaip ir „Ekranas“, pirmąją čempionato atkarpą su 20 taškų baigė ir „Žalgiris“, kuris 

savo istoriniame begriūvančiame stadione 2:0 nugalėjo buvusio žalgiriečio A. Narbekovo 

treniruojamą „Bangą“. Beje, 61 min. iš aikštės buvo pašalintas svečių vartininkas P. Po-

cius – šis sprendimas įsiutino A. Narbekovą. Olimpinis čempionas į aikštę spyrė sportinį 

batelį ir ėmė plūstis, aiškindamas, kad žalgiriečiai prieš šį epizodą buvo nuošalėje. „Ban-

gos“ strategas tuoj pat buvo išprašytas į tribūnas. Netrukus po šio epizodo E. Mastianica 

(69 min.) įmušė pirmąjį įvartį, o 90 min. jis pasižymėjo antrą kartą – 2:0.

Antrame rate savo spurtą „Ekranas“ pradėjo pergale 3:2 prieš „Vėtrą“. „Žalgiris“ į tai 

atsakė tuo pačiu – 4:1 nugalėjo „Atletą“. Per pastarąsias rungtynes įvyko retas atvejis 

futbolo istorijoje. Studentų vyr. treneris 36 min., esant rezultatui 0:2, nusprendė imtis 

permainų. Jis pakeitė P. Smaryginą – tai papiktino šį žaidėją. Jis atvirai ėmė reikšti nepa-

sitenkinimą trenerio sprendimu. Ginčas ilgai neužsitęsė, nes treneris paprašė stadiono 

apsaugos darbuotojo nuvesti futbolininką į tribūną. Pastarasis netrukus išvis paliko sta-

dioną. Vėliau P. Smaryginas žaidė sėkmingai...

11-ame ture „Žalgiris“ susigrąžino 1-ąją vietą, kai 1:0 įveikė „Taurą“, o „Ekranas“ 

nežaidė. Gegužės 30 d. „Mažeikiai“ pirmą kartą žaidė namuose. Renovuotame stadi-

one susirinko apie 1500  žiūrovų. Deja, mažeikiečiai 1:2 (0:2) pralaimėjo „Sūduvai“. 

Esant rezultatui 0:2 A. Tautvydas nerealizavo baudinio, bet jis 75 min. įmušė įvartį iš 

žaidimo.

Birželio 4 d. į savąjį stadioną sugrįžo Gargždų „Banga“. Po rekonstrukcijos buvo pa-



2012

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

klota nauja danga ir įrengta 600 vietų tribūna. Stadione jau galėjo sutilpti 1800 žiūrovų. 

„Banga“ šventės nesugadino, jai 2:1 (1:0) pavyko nugalėti „Taurą“.

Iki birželio 13-osios „Žalgiris“ 7 turus žengė pergalingai. Visgi lyderį pristabdė „Sū-

duva“, kuri turėjo 4-iais taškais mažiau ir buvo trečia. Lygiosios 1:1 – svečius į priekį 17 

min. išvedė K. Chvedukas, o rezultatą 33 min. išlygino P. Komolovas. Beje, šis rezulta-

tas tenkino abiejų komandų trenerius, nes varžovai 

buvo verti vienas kito, tačiau tai dar labiau nudžiu-

gino „Ekraną“, kuris buvo praradęs mažiau taškų ir 

turėjo vienerias rungtynes atsargoje.

Birželio 27 d. „Žalgiris“ namuose 0:1 nusileido 

„Ekranui“. 49 min. apmaudžiai įvartį į savus vartus 

įsimušė D. Arlauskis. „Ekranas“ po 14-os rungtynių 

turėjo 35 taškus, „Žalgirio“ sąskaitoje buvo 32, bet 

po 15-os turų.

Birželio pabaigoje Vilniaus „Vėtrą“ pasiekė blogos 

žinios iš FIFA. Įspėta, jeigu sostinės klubas iki liepos 

16 d. neatsiskaitys su buvusiu komandos užsieniečiu 

A. Sulejmanovičiumi, gali būti pašalintas į žemesnę 

lygą. FIFA įpareigojimu už tai, kad klubas nevykdė 

vasario 23 d. tarptautinės organizacijos Drausmės 

Birželio 4 d. Gargžduose po rekonstrukcijos buvo 
atidarytas stadionas. Juostelę perkirpo Klaipėdos 
rajono meras Vaclovas Dačkauskas ir LFF preziden-
tas Liutauras Varanavičius, šone kairėje – kunigas 
Jonas Paulauskas.

Po stadiono atidarymo vykusiose rungtynėse „Banga“ 2:1 
nugalėjo Tauragės „Taurą“. Ataką surengė bangietis Valerijus 
Mižigurskis.

Birželio 27 d. „Ekranas“ Vilniuje 1:0 įveikė 
„Žalgirį“. Panevėžiečio A. Arlausko (kairėje) 
ir vilniečio R. Vilėniškio dvikova.



2013

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

komiteto nutarimo grąžinti minėtam futbolininkui skolą, buvo atimti 3 taškai (iš viso jau 

9).

Liepos 4 d. „Vėtra“ sužaidė lygiosiomis 0:0 su „Atletu“. Jeigu nebūtų atimti 9 taškai, 

šis sostinės klubas turnyro lentelėje būtų ketvirtas. Visgi netrukus „Vėtra“ iš LFF A lygos 

čempionato buvo pašalinta, todėl jos visi iškovoti taškai buvo anuliuoti. Trijų taškų nete-

ko „Ekranas“, o „Sūduvai“ ir „Žalgiriui“ tai buvo paranku. Turnyro lentelės priekyje šios 

3 komandos jau solidžia persvara lenkė artimiausius kaimynus.

Po vasaros atostogų „Žalgiris“ 6:0 (1:0) sutriuškino „Mažeikius“. Nugalėtojams 4 įvar-

čius pelnė A. Jeršovas. „Sūduva“ iš Šiaulių parsivežė tik tašką – lygiosios 0:0.

Antrą ratą pirmasis įveikė „Ekranas“. Rugpjūčio 15 d. panevėžiečiai namuose sužaidė 

lygiosiomis 1:1 (1:1) su „Sūduva“. Po 18-os turų lyderis turėjo 45 taškus, o „Sūduva“ tuo 

metu po 16-os rungtynių sukaupė 34 taškus. Beje, šiose rungtynėse pirmas 27 min. pasi-

žymėjo sūduvietis P. Lukšys, o po 7-ių minučių R. Radavičius realizavo baudinį ir išlygino 

rezultatą. 78 min. „Sūduvos“ vyr. treneris D. Vencevičius buvo pašalintas iš techninės 

zonos už teisėjo užgauliojimą. Svečiai buvo arčiau pergalės, nes gerų progų neišnaudojo 

P. Lukšys ir R. Beniušis. „Ekrano“ vyr. treneris V. Urbonas pasigedo savo futbolininkų 

koncentracijos, tačiau liko patenkintas iškovotu tašku.

„Žalgiris“ rugpjūtį pradėjo dvejomis lygiosiomis 1:1 su „Kruoja“ ir „Banga“. Po 17-os 

rungtynių jo sąskaitoje buvo 35 taškai.

Sėkmingai savo įsiskolinimus baigė 

„Sūduva“, iš eilės nugalėjusi „Klaipėdą“ 

4:0 ir 7:0 (A. Urbšio 3 įvarčiai) bei 3:1 

„Mažeikius“ ir „Taurą“.

Kai „Ekranas“ Vilniuje 0:1 (29 min. K. 

Gnedojus) nusileido „Žalgiriui“, po 20-

ies turų turnyro lentelės viršūnėje atsi-

dūrė „Sūduva“ – 46 taškai. Tačiau „Ekra-

nas“ buvo žaidęs 18 rungtynių ir turėjo 

45 taškus. Tadas Eliošius bandė prasiveržti pro Davydą Arlauskį.



2014

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugsėjo 12-ąją „Sūduva“ netikėtai suklupo rungtynėse su „Kruoja“. Svečiai iš Pakruojo 

po T. Eliošiaus (12 min.) ir A. Žulpos (60 min.) įvarčių pirmavo 2:0, tik susitikimo pabai-

goje R. Beniušiui (88 min. ) pavyko rezultatą sušvelninti. „Ekranas“ 5:0 (3:0) sutriuškino 

„Klaipėdą“ ir vėl pakilo į 1-ąją vietą, D. Galkevičius šiose rungtynėse pelnė 3 įvarčius.

Jau spalio 3-iąją beveik paaiškėjo aukso medalių likimas. „Ekranas“ išvykoje 5:0 (2:0) 

pranoko „Atletą“, „Žalgiris“ iš Pakruojo po lygiųjų 2:2 (0:1) parsivežė tik tašką, o „Sū-

duvą“ namuose 2:1 (2:1) įveikė „Tauras“. Likus sužaisti 4-ias rungtynes, „Ekranui“ iki 

čempiono titulo praktiškai trūko 3 taškų.

Visgi po dviejų savaičių „Ekranas“ trokštamų taškų neiškovojo, o buvo namuose paže-

mintas Gargždų „Bangos“ – 2:3 (1:2). Beje, po V. Rimkaus 32 min. įmušto įvarčio pane-

vėžiečiai pirmavo, o antro kėlinio viduryje jau buvo 1:3. „Sunku komentuoti rungtynes, 

kai žaisdami namie praleidžiame tris įvarčius. 

Žaidėjai kovojo neblogai, buvo užsivedę, tačiau 

pasikartojo gynėjų klaidos, kurios sukelia mums 

įtampą“, – po rungtynių kalbėjo „Ekrano“ strate-

gas V. Urbonas.

Spalio 17-oji buvo juoda diena ir „Sūduvai“. Ji na-

muose 0:1 pralaimėjo „Šiauliams“, įvartį 90-ąją mi-

nutę įmušė I. Kozlovas. „Žalgiris“ po pergalės 3:0 

prieš „Atletą“ susigrąžino viltis užimti 2-ąją vietą.

Po 6-ių dienų „Ekranas“ Tauragėje 2:0 (19 min. 

Rugpjūčio 29 d. į istorinį sostinės „Žalgirio“ stadioną susirinko beveik 4000 žiūrovų. Žalgiriečiai Panevėžio „Ekraną“ 
palaužė 1:0, o arenos likimas dar buvo nežinioje.

Rezultatyviausias čempionato žaidėjas Povilas 
Lukšys rungtynėse su „Šiauliais“ spalio 17 d. 
liko be nieko (0:1).



2015

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

E. Varnas, 65 min. D. Bička,) nugalėjo „Taurą“ ir be-

veik baigė vykdyti savo užduotį. „Žalgiris“ Gargžduo-

se sužaidė lygiosiomis 1:1 ir prarado galimybę pasivyti 

„Ekraną“.

Paskutiniai du turai „Žalgiriui“ buvo tiesiog tragiš-

ki. Lapkričio 7 d. Šiauliuose buvo pralaimėta 0:2, o 

namuose su „Sūduva“ teko dalintis po tašką – 0:0. 

Kadangi prieš tai marijampoliečiai namuose 2:0 par-

klupdė čempionus, jiems pagal geresnį įvarčių skirtu-

mą atiteko sidabro medaliai.

Trečiame rate savo turnyrinius reikalus žymiai pagerino „Tauras“ ir užėmė 4-ąją vietą. 

Komandai labai padėjo buvę „Vėtros“ futbolininkai T. Ražanauskas ir M. Grigalevičius. 

Pagerėjo reikalai ir „Šiaulių“ ekipoje, kai jos vairą perėmė V. Ivanauskas ir iš „Vėtros“ 

atvyko G. Freidgeimas, V. Borovskis ir R. Vėževičius.

Čempionate buvo įmušta 370 įvarčių (vidurkis – 2,74). Rezultatyviausi futbolininkai: P. 

Lukšys („Sūduva“) – 16 įvarčių, V. Rimkus („Ekranas“) – 15, D. Galkevičius („Ekranas“) 

– 12, A. Jeršovas („Žalgiris“) – 11, A. Urbšys („Sūduva“) – 10. Įdomu, kad žalgirietis A. 

Jeršovas liepos mėnesį dvejose rungtynėse iš eilės pelnė 7 įvarčius (3 – su „Klaipėda“, 

4 – su „Mažeikiais“), o šiaip rezultatyvumu neblizgėjo.

2010 m. „Sūduva“, pirmą kartą laimėjusi sidabro medalius. Pirmoje eilėje (iš kairės): S. Koziuberda, P. Lukšys; antroje 
– L. Chao, K. Chvedukas, masažuotojas V. Stepanauskas, kineziterapeutas N. Stepanauskas, V. Gogberašvilis, A. Skro-
blas, E. Grigaitis, A. Brokas, V. Bagdanavičius, A. Kliučinykas, (...); trečioje – „Sūduvos“ klubo prezidentas V. Mu-
rauskas, vyr. treneris D. Vencevičius, treneris A. Ramonas, S. Grande, treneris A. Dvareckas, N. Radžius, A. Urbšys, 
T. Švedkauskas, V. Slavickas, P. Leimonas, R. Beniušis, P. Valinčius, A. Vitkauskas, G. Klevinskas, klubo direktorius 
R. Švedkauskas, atstovas spaudai A. Reinikis, T. Kižys.

„Ekranui“ atstovavęs Vitas Rimkus iš 
Latvijos (kairėje) čempionate pelnė 15 
įvarčių.



2016

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

A lygos susitikimams vadovavo 11 arbitrų. Daugiausia teisėjavo vilnietis Jurijus Paš-

kovskis – 17 rungtynių, po 16 – kauniečiai Saulius Dirda ir Sergejus Slyva, po 15 – Vijū-

nas Vasiliauskas (Telšiai) ir Audrius Kancleris (Klaipėda), po 14 – Saulius Atmanavičius 

ir Edmundas Gaigalas (abu – iš Klaipėdos) bei Nerijus Duniauskas (Vilnius) ir Gediminas 

Mažeika (Kaunas), 13 – Audrius Žuta (Klaipėda), 3 – Darius Petraška (Ukmergė).

Teisėjai iš aikštės pašalino 20 futbo-

lininkų. Aukščiausios bausmės nusipel-

nė 5 „Atleto“ ir 4 „Bangos“ žaidėjai. Ko-

rektiškiausias buvo „Žalgiris“, tačiau ir 

jo žaidėjui K. Gnedojui sykį buvo paro-

dyta raudona kortelė. Žalgirietis D. Ar-

lauskis buvo nedrausmingiausias lygos 

žaidėjas – 9 įspėjimai...

Į 11 m žymą teisėjai nurodė 35 kar-

tus, bet 11 smūgių tikslo nepasiekė, nes 

3 baudinius atrėmė vartininkai, o 8 sykius kamuolys skriejo greta vartų. Net 9 baudiniai 

buvo skirti į „Kruojos“ vartus.

Komandų sudėtys pateikiamos žemiau.

„Ekranas“: Ramūnas Radavičius – 26 (7), Giedrius Tomkevičius – 26 (1), Dainius Gle-

veckas – 25 (1), Sergejus Pogrebanas (MLD) – 24 (3), Vitas Rimkus (LVA) – 24 (15), Au-

rimas Kučys – 23 (3), Dušanas Matovičius (SRB) – 23 (3), Dominykas Galkevičius – 21 

(12), Stephanas Ademolu (CAN) – 20 (3), Egidijus Varnas – 19 (8), Andrius Arlauskas 

– 17 (1), Andrius Šidlauskas – 15, Žilvinas Banys – 14 (1), Vytautas Černiauskas – 14 

(-7), Deimantas Bička – 14 (3), Tadas Kauneckas – 13 (-12), Nerijus Sasnauskas – 13 

(2), Marius Skinderis – 13, Tadas Markevičius – 10, Oleksandras Kablachas (UKR) – 9, 

Yamoudu Camara (FRA) – 6, Egidijus Majus – 5, Arnas Ribokas – 2. Vieną įvartį į savus 

vartus įsimušė D. Arlauskis („Žalgiris“). Klubo prezidentas – Aušrys Labinas, komandos 

vyr. treneris – Valdas Urbonas, treneriai – Arvydas Skrupskis, Leonardo da Silva Iparra-

guirre (BRA).

Geriausias 2010-ųjų teisėjas kaunietis Gediminas Mažeika ir 
LFTA prezidentas Jonas Braga.



2017

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Sūduva“: Povilas Lukšys – 27 (16), Evaldas Grigaitis – 26 (4), Alfredas Skroblas – 26, 

Andrius Urbšys – 26 (10), Liu Chao (Kinija / CHN) – 25 (3),  Nerijus Radžius – 25 (3), Vai-

das Slavickas – 25 (1), Sandro Grandė (CAN) – 23, Karolis Chvedukas – 21 (2), Eimantas 

Valaitis – 21 (2), Povilas Leimonas – 16, Audrius Brokas – 15 (3), Sergijus Koziuberda 

(UKR) – 15 (1), Garcia Alvarezas Esau (ESP) – 13 (4), Ričardas Beniušis – 12 (4), Vladi-

miras Gogberašvilis (GEO) – 12 (1), Tadas Kijanskas – 11 (1), Povilas Valinčius – 11 (-7), 

Marius Rapalis – 9 (-6), Armantas Vitkauskas – 8 (-3), Giedrius Klevinskas – 4, Giedrius 

Slavickas, Andrew Eugene Sseppuxa (Uganda / UGA) – po 2, Aldas Kliučinykas – 1. Vieną 

įvartį į savus vartus įsimušė O. Buitkus („Tauras“). Klubo prezidentas – Vidmantas Mu-

rauskas, vyr. treneris – Donatas Vencevičius, treneriai – Algimantas Dvareckas, Audrius 

Ramonas.

„Žalgiris“: Egidijus Vaitkūnas – 26 (2), Raimondas Vilėniškis – 26 (5), Artūras Jeršo-

vas – 25 (11), Pavelas Komolovas (RUS) – 25 (5), Edgaras Mastianica – 25 (2), Andrejus 

Nagumanovas (RUS) – 25 (3), Davydas Arlauskis – 21, Arminas Vaskela – 19 (2), Roma-

nas Romančukas (UKR) – 18, Giedrius Barevičius – 18 (1), Tomas Sirevičius – 16 (1), 

Kazimieras Gnedojus – 15 (1), Igoris Morinas – 15 (4), Ernestas Šetkus – 14 (-9), Nerijus 

Astrauskas – 13 (5), Algis Jankauskas – 11 (2), Egidijus Juška – 11, Janas Bobrovskis – 10, 

Saulius Klevinskas – 10 (-5), Tadas Gražiūnas – 9 (1), Goranas Jerkovičius (FRA) – 7 (1), 

Pavelas Leusas – 3 (-2), Arturas Sobolis, Daumantas Žukauskas – po 3, Romanas Nagu-

manovas – 2. Klubo vykdomoji direktorė – Vilma Venslovaitienė, komandos vyr. treneris 

– Igoris Pankratjevas, treneris – Mindaugas Čepas.

„Tauras“: Nerijus Mačiulis – 27 (4), Sergejus Irkha (BLR) – 25 (3), Šarūnas Kilijonas – 

23 (-20), Karolis Jasaitis – 22 (2), Mindaugas Daunoravičius – 21 (1), Mantas Lėkis – 21, 

Jaunius Mockus – 19, Lukas Bielskis – 18 (3), Linas Savastas – 17 (4), Darius Regelskis 

– 15, Tadas Gražiūnas – 14 (1), Tomas Ražanauskas – 14 (4), Janis Vaitkus (LVA) – 13, To-

mas Vyšniauskas – 13 (2), Andrius Gedgaudas – 13 (2), Lukas Martišauskis – 13, Mindau-

gas Grigalevičius – 12 (1), Olegas Semionovas (LVA) – 12, Orestas Buitkus – 11 (4), Jose 

Lopes Vide (ESP) – 11 (2), Marius Kižys – 8 (3), Vitalijus Rečiskis (LVA) – 7 (1), Artiomas 

Gončaras (LVA) – 6, Simonas Babilius, Artiomas Kuznecovas (LVA) – po 4, Oleksandras 



2018

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Borisenka (UKR) – 2 (-2), Igoris Daineka – 2 (-5), Egidijus Auryla, Deividas Malkevičius 

– po 1. Klubo prezidentas – Jaunutis Šetkus, komandos vyr. treneris – Gedeminas Jarma-

lavičius, treneris – Romualdas Rudzevičius.

„Šiauliai“: Deividas Lunskis – 25, Mantas Kuklys – 25 (7), Igoris Kozlovas (LVA) – 25 

(4), Vilius Lapeikis – 24 (1), Vaidotas Šilėnas – 24 (2), Viktoras Raskovas (UKR) – 23 (8), 

Vaidas Viktoravičius – 22 (4), Tomas Kančelskis – 20, Edvinas Jasaitis – 19 (3), Edvardas 

Pšelenskis – 16, Ernestas Pilypas – 13, Valdemaras Borovskis – 12, Tautvydas Eliošius, 

Saša Količius (CRO) – po 11, Pavelas Naglis (LVA) – 11 (-16), Rokas Urbelis – 11 (2), Ro-

bertas Vėževičius – 11 (5), Klimas Gusačenka – 10, Saimonas Burkšaitis – 9, Sergejus 

Kosovas (RUS) – 9 (-4), Georgas Freidgeimas – 8 (1), Tomas Birškys – 6 (1), Jevgeni-

jus Morozas – 6, Robertas Freidgeimas, Paulius Janušauskas, Justinas Kuizinas – po 4, 

Marius Rapalis – 4 (-2), Paulius Drublionis, Dovydas Kveinys – po 3, Tadas Simaitis – 3 

(-4). Klubo prezidentas – Astijus Jasaitis, komandos vyr. treneriai – Deivis Kančelskis (iki 

liepos), Rimantas Viktoravičius (laikinasis), Valdas Ivanauskas (nuo rugpjūčio), treneris 

– Audrius Paškevičius.

„Kruoja“: Kęstutis Mykolaitis – 27 (6), Nerijus Kestenis – 26,  Mindaugas Girdzijauskas 

– 25 (5), Giedrius Kvedaras – 25 (-41), Rolandas Slepakovas – 24 (1), Donatas Paulaus-

kas – 22, Virginijus Šimkus – 21 (3), Tautvydas Švelna – 21 (8), Donatas Petrauskas – 20 

(1), Laurynas Rimavičius – 19 (2), Karolis Jarmalavičius – 15, Aurimas Garuckas – 14, 

Aivaras Bagočius – 13, Giedrius Slavickas – 13 (3), Tadas Eliošius – 12 (5), Bertrandas 

Ngapounou (CAM) – 12 (1), Vilius Zabarauskas – 11, Aleksandras Romašovas – 6, Ernes-

tas Veliulis – 6 (1), Kęstutis Čybas – 5, Povilas Krasnovskis – 5 (2), Artūras Žulpa – 5 (1), 

Kristupas Dzelmė (LVA) – 2 (-4), Ruslanas Kliukoitis – 2, Gediminas Maziliauskas, Linas 

Rapolavičius, Domas Tamošauskas – po 1. Vieną įvartį į savus vartus įsimušė G. Ratkus 

(„Klaipėda“). Klubo prezidentas – Linas Kubilickas, komandos vyr. treneris – Albertas 

Klimavičius, treneris – Aidas Dambrauskas.

„Banga“: Aurelijus Staponka – 25 (7), Igoris Spiridonovas – 25 (-27), Gytis Gailius – 24 

(5), Rimvydas Grudys, Karolis Urbaitis – po 24, Andrius Lipskis – 23, Aleksandras Iva-

nauskas, Deividas Padaigis – po 22, Mantas Gudauskas – 21 (2), Valerijus Mižigurskis 



2019

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 16 (5), Denisas Gordejus – 13, Gvidas Juška – 13 (5), Ignas Bagdonas – 12, Marjanas 

Choružis – 12 (3), Andrius Jokšas, Donatas Remėza – po 11, Gajus Kulbis – 10 (1), Edvinas 

Bračkus – 9, Anatolijus Ostapas (MLD) – 9 (1), Aurimas Šlušnys – 8, Andrius Gedgaudas, 

Mikas Kura, Giedrius Ratkus, Julius Triuška – po 6, Giedrius Kožikis – 3, Paulius Pocius 

– 3 (-3), Žygimantas Gedrimas, Vladislavas Pavliučenka (LVA) – po 2, Awenayeri Douglas 

(NGA) – 1 (1). Įvartį į savus vartus įsimušė M. Grigutis („Mažeikiai“). Komandos vadovas 

– VšĮ „Gargždų futbolas“ valdybos pirmininkas Raimondas Žutautas, vyr. treneris – Armi-

nas Narbekovas, treneriai – Vaidas Žutautas, Algimantas Briaunys.

„Klaipėda“: Aivaras Lukošius – 23 (1), Liudvikas Valius – 22 (-57), Justas Vilavičius – 

22, Mindaugas Grigaravičius – 21 (1), Gediminas Jackus – 20, Deividas Lukošius – 20 

(2), Brunas Biskys – 18, Marius Papšys – 18 (5), Gediminas Kruša – 14 (1), Vilius Bundu-

las, Darius Tamašauskas, Giedrius Zaniauskas – po 13, Anatolijus Anisimenka, Ernestas 

Biskys, Dmitrijus Stockis (RUS) – po 12, Povilas Šarūnas – 12 (2), Vitalijus Višniakovas 

– 12 (4), Orestas Abramavičius – 11 (1), Giedrius Kožikis – 11, Donatas Surblys – 11 (1), 

Vytautas Birškys, Vitalijus Savickas – po 10, Eimantas Rudavičius – 9, Giedirus Ratkus – 

8, Paulius Budrys, Vismantas Skersys – po 6, Tomas Adomauskas, Bartas Butinas, Nerijus 

Kumža – po 5, Rimantas Bogužas – 4 (-9), Edvinas Lukoševičius – 3, Emilijus Grabys – 2, 

Edvinas Razutis - 2 (-8), Tomas Dargužis – 1. Po įvartį į savus vartus įsimušė A. Kučys 

(„Ekranas“) ir A. Kuznecovas („Tauras“). Komandos vadovas – Arūnas Porutis, vyr. tre-

neriai – Saulius Mikalajūnas (iki gegužės), Tomas Žiukas (iki liepos), Rimantas Skersys, 

treneriai – Tomas Žiukas, Marius Poškus.

„Mažeikiai“: Antanas Bulošas – 27 (1), Romanas Gladilinas (LVA) – 26 (1), Marius Šlu-

ta – 26 (1), Nerijus Labžentis – 20 (1), Tomas Kizevičius – 19, Gintaras Juodeikis – 16, 

Antanas Tautvydas – 15 (3), Martynas Matuzas – 14 (-33), Augustinas Montvydas – 14, 

Erlandas Šiaulys – 14 (1), Paulius Vaikasas – 13, Diogo Porcino Braga (BRA) – 12, Nerijus 

Kumža – 12, Nerijus Dargevičius – 11 (1), Mindaugas Grigutis – 11, Gintas Podelis – 11 

(5), Marius Birškys, Nerijus Garuckas, Marijus Jasas, Luizas Junioras (BRA) – po 10, 

Deividas Piliukaitis, Donatas Remėza – po 9, Paulius Kaktavičius – 8 (-14), Linas Petke-

vičius – 7, Maksimas Vitkovskis (LVA) – 6 (-12), Andrejus Oriolas – 5, Renaldas Girgždys 



2020

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 4, Mindaugas Žlibinas – 3, Irmantas Kancė – 2, Tomas Norkus – 1. Vieną įvartį į savus 

vartus įsimušė V. Savickas („Klaipėda“). Komandos vadovas – Aldaras Pupliauskas, vyr. 

treneris – Nerijus Gudaitis, treneris – Gintaras Juodeikis.

„Atletas“: Mantas Sirvidas – 27, Jaunius Mikalauskas – 26 (2), Paulius Smaryginas – 26 

(2), Erikas Rūškys – 25 (3), Aivaras Bražinskas – 24 (-47), Vaidas Macianskis – 24 (2), Karo-

lis Vasiliauskas – 22, Vladas Petkevičius – 21 (1), Aleksandras Jefišovas, Jaunius Juozaitis, 

Eisvinas Utyra – po 20, Marius Žukovas – 15, Mindaugas Grušauskas – 14, Rokas Garastas 

– 13, Eimantas Marozas – 12 (3), Marius Prieskenis – 11, Audrius Juozaitis, Darius Urbe-

lionis – po 10, Gediminas Macevičius – 6, Tadas Maziliauskas – 5, Gediminas Zaborskis – 

4, Mantas Juozapaitis, Eringas Degutis, Deividas Latušenka – po 2, Algirdas Surgautas – 2 

(-5), Mantas Gintalas – 1 (-1), Paulius Macevičius, Karolis Petkus, Edmundas Pukys – po 1. 

Klubo valdybos nariai – Girmantas Juknys, Andrius Jankauskas, komandos vyr. treneriai – 

Viačislavas Novikovas (iki gegužės), Saulius Širmelis, treneris – Darius Urbelionis.

„Vėtra“: Tomas Ražanauskas – 16 (6), Artūras Žulpa – 16, Valdemaras Borovskis – 

15, Vladimiras Gogberašvilis (GEO) – 15 (6), Tadas Eliošius – 15 (6), Marius Stanaitis, 

Andrejus Usačiovas (RUS) – po 15, Audrius Veikutis – 14 (1), Robertas Vėževičius – 14, 

Algis Jankauskas – 13 (1), Artūras Rimkevičius – 13 (8), Povilas Valinčius – 11 (-9), Povi-

las Krasnovskis – 10, Andrejus Liachas (RUS) – 10 (2), Jevgenijus Morozas – 8, Georgas 

Freidgeimas – 6, Mantas Galdikas – 6 (-4), Bertrandas Ngapounou (CAM) – 5, Gajus 

Kulbis – 3. Klubo prezidentas – Romas Stašauskas, komandos vyr. treneris – Virginijus 

Liubšys, treneriai – Liutauras Mažeika, Vincas Kateiva, Vytautas Zaboras.

LFF taurės varžybos prasidėjo 2009 metų gegužės 13 d. 1-ame etape buvo užfiksuoti 

tokie rezultatai:

Šiaulių KUPSC – Šiaulių SC „Saulininkas“ 3:1 (3:0)

Vilniaus „Ozas“ – Kauno „Visas labas“ 1:2 (0:1)

Kretingos „Minija“ – Vilniaus „Gariūnai“ 0:0, 11 m – 4:2

Klaipėdos „Akademija“ – Klaipėdos „Futera“ 10:0 (3:0). E. Razonas – 5 įvarčiai, 

K. Laukžemis – 3.

Vilniaus „Troja“ – Klaipėdos „Atlantas“ 0:3 (0:2)



2021

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Klaipėdos „Jambo“ – FBK „Kaunas“ 0:4 (0:0)

Kupiškio „Narjanta“ – Vilniaus „Fazė“ 0:3 (0:0)

Vilniaus „Kiemas“ – Vilniaus „Stickers“ 0:2 (0:1)

Joniškio SFK „Žygis“ – Vilniaus „Trivartis“ 5:1 (2:1)

Kairių SK „Kairiai-Knituva“ – Kaišiadorių SC „Baltai“ 3:3 (1:0), 11 m – 5:4. E. Stonys 

(Kairiai) – 3 įvarčiai.

Vilniaus FK „Rezervai“ – Vilniaus FK „Rytas“ 2:4 (2:2)

Vilniaus „Prelegentai“ – Vilniaus „Fortūna“ 2:0 (1:0)

Alytaus „Vidzgiris“ – Vilniaus TEC 3:1 (2:0)

Kėdainių „Lifosa“ – Vilniaus „Orša“ 2:2 (1:0), 11 m – 4:5

Marijampolės „Švyturys“ – Vilniaus „Tera-Troleibusas“ 2:1 (2:0)

Vilniaus LICS – Vilniaus „Credit info“ 2:1 (1:0)

2-ojo etapo (05 28 – 06 25) rezultatai:

Kairių SK „Kairiai-Knituva“ – Vilniaus LICS 1:2 (1:1)

Alytaus „Vidzgiris“ – Kuršėnų „Venta“ 2:3 (0:1)

Klaipėdos „Atlantas“ – Klaipėdos „Akademija“ 7:1 (4:0). Ž. Kymantas – 3 įvarčiai

Vilniaus „Stickers“ – Vilniaus „Rytas“ 8:0 (4:0)

Vilniaus „Orša“ – Vilniaus „Fazė“ 1:2 (1:1)

Kauno „Visas labas“ – Vilniaus „Prelegentai“ 4:2 (2:1)

Kretingos „Minija“ – Marijampolės „Švyturys“ 2:2 (1:0), 11 m – 4:3

Šiaulių KUPSC – Plikių „Sakuona“ 0:2 (0:2)

FBK „Kaunas“ – Joniškio SFK „Žygis“ 13:0 (9:0). E. Pehličius – 4 įvarčiai, L. Kochanaus-

kas – 3.

3-iojo etapo (07 25 – 08 08) rezultatai:

Vilniaus „Stickers“ – Kuršėnų „Venta“ 0:3 (0:0)

FK „Mažeikiai“ – Plikių „Sakuona“ 2:2 (4, 81 min. E. Blažys; 5, 51 min. N. Kosmako-

vas), 11 m – 3:4

Klaipėdos „Glestum“ – FK „Šilutė“ 0:2 (0:1)

Alytaus „Alytis“ – Vilniaus LICS 2:1 (1:0)



2022

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kauno „Visas labas“ – Vilniaus „Fazė“ 3:0 (1:0)

Kretingos „Minija“ – Kėdainių „Nevėžis“ 1:5 (0:2)

Jonavos „Lietava“ – Vilniaus „Žalgiris“ 1:2 (31 min. D. Šichranovas; 29 min. I. Steško, 

68 min. D. Žukauskas)

FBK „Kaunas“ – Klaipėdos „Atlantas“ 2:0 (0:0)

4-ojo etapo (08 04 – 08 19) rezultatai:

Plikių „Sakuona“ – Kauno „Visas labas“ 4:2 (2:1)

Kuršėnų „Venta“ – Vilniaus „Žalgiris“ 2:3 (49 min. R. Stonkus, 110 min. N. Jokubaus-

kas; 43, 108 min. E. Juška, 98 min. A. Vaskela)

Kėdainių „Nevėžis“ – FK „Šilutė“ 1:5 (1:0)

FBK „Kaunas“ – Alytaus „Alytis“ 5:1 (3:1)

5-ojo etapo (10 21) rezultatai:

Pakruojo „Kruoja“ – FK „Šilutė“ 1:2 (90 min. A. Šteinas; 36 min. R. Šmitas, 58 min. M. 

Bagužis)

Gargždų „Banga“ – FBK „Kaunas“ 0:4 (56 min. E. Razulis, 61 min. R. Macežinskas, 88 

min. G. Vičius, 90 min. E. Pehličius)

Tauragės „Tauras“ – Kauno „LKKA ir Teledema“ 2:1 (10 min. S. Irkha, 44 min. V. Žavo-

ronkovas; 6 min. D. Venckus)

Plikių „Sakuona“ – Vilniaus „Žalgiris“ 2:1 (49 min. M. Šimkus, 119 min. M. Anužis; 55 

min. I. Steško)

Ketvirtfinalis (11 07 – 11 08):

Plikių „Sakuona“ – Marijampolės „Sūduva“ 2:8 (14 min. V. Dančenka, 92 min. R. Sto-

nys; 38, 43 min. A. Urbšys, 31, 59 min. R. Radavičius, 57 min. R. Beniušis, 66 min. V. 

Slavickas, 74 min. Esau, 86 min. K. Chvedukas)

FBK „Kaunas“ – „Šiauliai“ 3:0 (47, 90 min. – 11 m E. Pehličius, 52 min. R. Macežinskas)

FK „Šilutė“ – Panevėžio „Ekranas“ 1:1 (39 min. G. Juška; 74 min. – 11 m D. Gleveckas), 

11 m – 5:6

„Tauras“ – Vilniaus „Vėtra“ 1:1 (92 min. J. Vaitkus; 88 min. T. Mikuckis) 11 m – 3:4

Pusfinalis (2010 m. kovo 31 d.):



2023

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

FBK „Kaunas“ – „Ekranas“ 1:2 (79 min. M. Činikas; 43 min. Ž. Banys, 45+2 min. R. 

Radavičius)

„Vėtra“ – „Sūduva“ 1:1 (72 min. V. Gogberašvilis; 12 min. – 11 m T. Kijanskas)

Balandžio 14 d.:

„Ekranas“ – FBK „Kaunas“ 2:0 (50 min. S. Pogrebanas, 72 min. D. Galkevičius)

„Sūduva“ – „Vėtra“ 2:2 (29 min. R. Radavičius, 95 min. P. Lukšys; 62 min. T. Ražanaus-

kas, 104 min. V. Gogberašvilis)

Pasibaigus rungtynėms, „Vėtros“ futbolininkai šventė pergalę. Jie buvo įsitikinę, kad 

svečiuose įmušti 2 įvarčiai, kaip priimta Europos taurių varžybose, yra lemiami. Taip manė 

rungtynių teisėjas A. Kancleris ir inspektorius J. Miliauskas. Tačiau LFF išleisti varžybų 

nuostoliai nurodė ką kita. Kai futbolininkai jau buvo drabužinėse, atsakingas LFF dar-

buotojas informavo, jog rungtynės lygiosiomis baigtis negali. Teko futbolininkams grįžti į 

aikštę ir mušti baudinius. Geriau sekėsi „Vėtrai“ – jos žaidėjai A. Jankauskas, A. Rimkevi-

čius, V. Gogberašvilis ir T. Ražanauskas smūgiavo tiksliai (A. Usačiovas pataikė į skersinį). 

Tuo tarpu iš „Sūduvos“ futbolininkų baudinius realizavo tik P. Lukšys ir A. Urbšys (A. 

Broko ir N. Radžiaus smūgius atrėmė vartininkas). Rungtynių teisėjas ir inspektorius už 

taisyklių nežinojimą susilaukė diskvalifikacijos.

Finalinės rungtynės vyko gegužės 15 d. Kauno 

S. Dariaus ir S. Girėno stadione. Gražiu oru jų pa-

sižiūrėti atvyko tik 1300 futbolo mėgėjų. Teisėjavo 

E. Gaigalas (Klaipėda), V. Jagintavičius ir D. Vilutis 

(abu – kauniečiai). 

Dar gerokai prieš šias rungtynes buvo aiškina-

ma, jog „Vėtra“ ir pergalės atveju negalės dalyvau-

ti UEFA taurių varžybose, nes neturėjo licencijos, 

o Lietuvos čempionate dalyvavo tik išimties tvar-

ka. Be abejo, atlyginimų negaunantiems „Vėtros“ 

futbolininkams tai buvo dvigubas smūgis. Šauniai 

čempionatą pradėjusi ši sostinės komanda susitiki- LFF taurės finalo programa (8 psl.).



2024

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

mo pradžioje buvo kiek sutrikusi. Vėliau reikalai pagerėjo ir abi vienuolikės demonstravo 

aktyvų futbolą.

Pirmieji įvartį įmušė vilniečiai. 45 min. buvo skirtas baudinys į „Ekrano“ vartus, tačiau ne-

sėkmingai smūgiavo T. Ražanauskas ir vartininkas V. Černiauskas kojomis kamuolį atmušė. 

Pirmas prie kamuolio suskubo T. Ražanauskas ir nebesuklydo – 1:0. 69 min. įspūdingu smū-

giu iš maždaug 30 metrų „Ekrano“ saugas D. Galkevičius išlygino rezultatą. Kai jau atrodė, 

jog po apylygio žaidimo reikės pratęsimo, 89 min. veržliai sužaidė E. Varnas ir „Ekranui“ 

galva pelnė pergalingą įvartį – 2:1. Geriausiu rungtynių žaidėju pripažintas D. Galkevičius.

„Vėtros“ vyr. trenerio V. Liubšio manymu, 

„Ekranas“ laimėjo pelnytai. „Nežaidėme taip, 

kaip reikalavau iš komandos. Ir žaidėjams 

neliepiau atsitraukti po įmušto įvarčio. Neži-

nau, kodėl jie taip elgėsi. O kai kurie, apskri-

tai, pasirodė prastai“, – sakė pralaimėjusios 

komandos strategas.

„Ekranas“: V. Černiauskas, R. Radavičius 

(93 min. T. Markevičius), D. Gleveckas (kap.), 

G. Tomkevičius, D. Matovičius, A. Kučys, A. 

Arlauskas, D. Galkevičius, S. Pogrebanas, V. 

Rimkus (65 min. E. Varnas), S. Ademolu.

„Vėtra“: P. Valinčius, A. Jankauskas (kap.), A. Veikutis, A. Usačiovas, V. Borovskis, T. Ra-

žanauskas, V. Gogberašvilis (91 min. A. Žulpa), R. Vėževičius (68 min. G. Freidgeimas), 

T. Eliošius, A. Rimkevičius, A. Liachas (46 min. M. Stanaitis).

Įspėti: S. Pogrebanas (36 min.), D. Matovičius (75 min.), A. Arlauskas (81 min.), R. 

Radavičius (83 min.), V. Černiauskas (94 min.); A. Liachas (44 min.), A. Rimkevičius (71 

min.), A. Jankauskas (75 min.).

„Triobet“ Baltijos lygos pirmosios ketvirtfinalio rungtynės buvo žaidžiamos balandžio 6 

ir 7 d. Dauguma komandų į šias varžybas numojo ranka ir leido pasireikšti atsarginiams 

futbolininkams. Rungtynių rezultatai:

LFF finalinėse taurės rungtynėse grumiasi Valdema-
ras Borovskis ir Egidijus Varnas.



2025

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vėtra“ – „Ventspils“ 1:2 (48 min. A. Žulpa; 25 min. I. Špakovas, 68 min. S. Šumilinas)

„Flora“ – „Ekranas“ 0:0 (74 min. pašalintas E. Kvitkauskas)

„Metalurgs“ – „Skonto“ 1:0 (teisėjavo N. Dunauskas)

„Sūduva“ – „Levadia“ 0:0

Atsakomosios rungtynės įvyko gegužės 4–5 d. Jų rezultatai:

„Levadia“ – „Sūduva“ 0:1 (37 min. P. Lukšys)

„Skonto“ – „Metalurgs“ 0:1 (24 min. V. Kavaliauskas)

„Ekranas“ – „Flora“ 1:2 (51 min. V. Rimkus; 

63 min. A. Dupikovas, 77 min. – iš 11 m V. Mi-

ninkovas; pašalintas 76 min. V. Černiauskas)

„Ventspils“ – „Vėtra“ 1:0 (42 min. S. Šumili-

nas)

Pusfinalyje gegužės 26 d. „Sūduva“ 3:0 (36 

min. N. Radžius, 42 min. K. Chvedukas, 80 min. 

P. Lukšys) pranoko „Metalurgo“ vienuolikę, ku-

rios žaidėjas T. Tamošauskas 78 min. už antrą 

geltoną kortelę buvo pašalintas iš aikštės. Ki-

toje poroje „Ventspils“ 2:0 (17, 72 min. A. ir E. 

Višniakovai) nugalėjo „Floros“ vienuolikę. 

„Ekrano“ komanda po apdovanojimo.

20010 05 26. Baltijos lygos pusfinalio rungtynėse 
su Liepojos „Metalurgs“ marijampolietis E. Grigai-
tis (kairėje) ir T. Tamošauskas.



2026

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Birželio 9 d. „Metalurgs“ pasiekė kuklų revanšą 2:1 (16 min. O. Klava, 90 min. G. Soloni-

cinas; 80 min. P. Lukšys) prieš „Sūduvą“, o „Flora“ su „Ventspiliu“ sužaidė lygiosiomis 0:0.

Liepos 4 d. finalinės rungtynės Marijampolėje buvo kupinos dramos. Tvyrant karščiui 

iš pradžių jos nepasižymėjo nei ypatingu grožiu, nei įtampa. „Sūduva“ pirmame kėlinyje 

turėjo žaidimo iniciatyvą, tačiau smūgiai į vartus daugiausia buvo netikslūs. Nedaug dar-

bo turėjo ir marijampoliečių vartininkas M. Rapalis. Antrame kėlinyje abiejų komandų 

žaidimas plačiu frontu buvo taip pat padrikas, tik dažniau iš toli „Sūduvos“ vartus ėmė 

apšaudyti svečiai iš Ventspilio. 73 min. kamuolys sudrebino aikštės šeimininkų vartų 

virpstą. 82 min. varžovai surengė greitą kontrataką ir iš kairiojo krašto legionierius iš 

Moldovos pasiuntė kamuolį į tolimąjį „Sūduvos“ vartų kampą – 0:1.

Latvijos futbolininkai atvirai „tempė“ laiką, o įvarčiu į jų vartus nė „nekvepėjo“. Pirmas 

nedidelis stebuklas įvyko paskutinę 3-iąją teisėjo pridėto laiko minutę, kai po E. Valaičio 

perdavimo R. Beniušis iš arti galva kamuolį nukreipė į svečių vartus – 1:1. Žaidimas iš 

aikštės centro buvo pradėtas, kai teisėjas iš Estijos S. Kaldma skyrė dar 30 minučių. Per 

papildomą laiką sužeistas ir šlubčiodamas N. Radžius žaidė puolėju, o gynybos viduryje 

darbavosi V. Slavickas, kuris 99 min. pargriovė ventspilietį A. Ziuziną. Skirtą baudinį re-

alizavo J. Žigajevas – 1:2. Teisėjui leidus žaisti kietai, futbolininkai neretai peržengdavo 

taisyklių ribas, o priartėjus rungtynių pabaigai netoli aikštės futbolo aistruoliai susirėmė 

su apsaugininkais...

Baltijos lygos taurė – nuga-
lėtojų rankose.



2027

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

105 min. maždaug iš 30 metrų į „Sūduvos“ vartų pusę buvo skirtas baudos smūgis. A. 

Ziuzinas kamuolį nukreipė į žaidėjų sambūrį, tačiau jis nuo legionieriaus iš Nigerijos M. 

Tukuros kulnies slystelėjo į dešinįjį apatinį vartų kampą. Tapus rezultatui 1:3, žaidimas 

net nepradėtas iš aikštės centro.

Ketvirtosios rungtynių dalies pradžia „Sūduvai“ nieko gero nežadėjo. Kai atrodė, kad 

impulsyvus žaidimas visai užliūliavo aikštės šeimininkus, 115 min. po kampinio R. Be-

niušis iš arti galvos smūgiu tiesiai kamuolį nukreipė į kairiąją „devyniukę“ – 2:3. Deja, 

atsinaujinus intrigai, aikštės šeimininkams per likusias žaisti 5 minutes nieko realaus ne-

pavyko sukurti. Teisėjas skyrė tik vieną papildomą minutę. Per ją „Sūduvos“ futbolinin-

kai tarpusavyje atliko kelis kamuolio perdavimus. Likus 7 sekundėms A. Urbšys nelabai 

ryžtingai, bet tiksliai iš baudos aikštelės prieigų smūgiavo ir kamuolys suspurdėjo tinkle 

dešinėje vartininko A. Kolinko pusėje. Teisėjo švilpukas tuoj pat paskelbė lygiąsias 3:3, o 

stebuklinga drama tęsėsi baudinių serijoje!

Tik į pirmąjį J. Žigajevo smūgį nuo 11 m žymos M. Rapalis reagavo teisingai, bet ir jis 

buvo tikslus. Po to meistriškai baudinius realizavo I. Špakovas, A. Dedovas, M. Tukura 

ir G. Čirkinas. Klaidinantys buvo ir 3 sūduviečių šūviai, kuriuos atliko Esau, S. Grandė 

ir R. Beniušis. Deja, suklydo paskutinio įvarčio autorius A. Urbšys – kamuolys atsitren-

kė į kairįjį (nuo vartininko) virpstą. 5-tasis svečių smūgis buvo pats įspūdingiausias – į 

viršutinį vartų kamputį. Tad reto dramatiškumo rungtynes bendru rezultatu 8:6 laimėjo 

„Ventspils“ ataką bandė 
sustabdyti A. Urbšys, 

A. Skroblas ir E. Valaitis.



2028

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Ventspils“ komanda. Šias rungtynes „Sūduva“ žaidė tokios sudėties: M. Rapalis, V. Sla-

vickas, N. Radžius, E. Valaitis, A. Skroblas, Liu Chao, K. Chvedukas (78 min. A. Urbšys), 

S. Grandė, E. Grigaitis (74 min. R. Beniušis), S. Koziuberda (83 min. Esau), P. Lukšys.

Po 11 dienų „Sūduvos“ laukė dar didesnis išbandymas. Žaisti Europos lygos antro at-

rankos etapo rungtynių į Marijampolę atvyko senas UEFA turnyrų „vilkas“ Vienos „Rapid“ 

klubas su 350 jo gerbėjų būriu. Vietos sirgalių buvo gal apie 1500. Pasitvirtino sena futbolo 

taisyklė – rezultatu 2:0 laimėjo svečiai, kurių gretose buvo daugiau pajėgesnių Austrijos 

futbolininkų ir legionierių. Pirmąjį įvartį po gražaus perdavimo 12 min. įmušė S. Hofma-

nas, 2-ąjį 81 min. galva pelnė Ch. Trimmelis. Nors „Sūduva“ stengėsi, dažnai atakomis už-

guldavo svečių vartus, tačiau tik kartą (22 min.) po V. Slavicko smūgio kamuolys atsimušė 

į patį vartų konstrukcijos kampą. „Sūduvai“ trūko jėgos, aštrumo ir pasitikėjimo savimi. 

„Sūduva“: P. Valinčius, E. Va-

laitis, A. Skroblas, S. Koziuber-

da, Liu Chao (88 min. A. Urbšys), 

P. Leimonas, S. Grandė, V. Slavic-

kas, Esau (46 min. E. Grigaitis), 

V. Gogberašvilis, R. Beniušis (70 

min. P. Lukšys).

Rungtynėms teisėjavęs L. 

Christoffersenas iš Danijos įspė-

jo Liu Chao (23 min.), V. Slavicką 

(27 min.), A. Skroblą (39 min.) ir 

Ch. Dražaną (88 min.). 

Daug geriau „Sūduva“ žaidė 

liepos 22 d. Vienos „Gerhard 

Hanappi“ stadione, kai pergalė 

išslydo likus žaisti 5 minutes. 

Tiesa, vėl gana anksti mūsų futbolininkai praleido įvartį į savus vartus. 20 min. 

išspirdamas kamuolį suklydo vartininkas P. Valinčius, prie nesėkmingai atšokusio 

E. Grigaičio spirtas kamuolys praskriejo pro gynėjo kojas.

Rungtynių „Rapid“ – „Sūduva“ bilietas.



2029

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

kamuolio pirmas suskubo N. Jelavičius ir pasiuntė jį į vartus. Paskiau žaidimas ilgam 

nurimo. 

70 min. „Sūduvai“ pavyko rezul-

tatą išlyginti. Po keitimo pasirodęs 

kinas Liu Chao atliko puikų per-

davimą iš toli E. Grigaičiui, kurio 

smūgiuotas kamuolys, atsimušęs į 

austrų komandos žaidėją, įskriejo 

į vartus – tai atgaivino komandos 

viltis. Jos ryžto nesustabdė ir tai, 

kad netrukus po A. Skroblo gautos 

raudonos kortelės teko žaisti de-

šimtyje. Po puikios atakos 85 min. R. Beniušis „Sūduvą“ išvedė į priekį. Atsirado panaši 

intriga, kaip ir rungtynėse su „Ventspils“. Deja, vietoje 3-o įvarčio į „Rapid“ vartus, jis 

krito į savuosius. Pasižymėjo R. Gartleris, kuris aikštėje pasirodė 82 min., o netrukus – 86 

ir 89 min. – pelnė 2 įvarčius. N. Jelavičius pridėjo ketvirtąjį – 4:2.

„Sūduva“: P. Valinčius, N. Radžius, E. Valaitis, A. Skroblas, S. Koziuberda, P. Leimonas, 

A. Urbšys (55 min. P. Lukšys), S. Grandė, V. Slavickas (60 min. Liu Chao), E. Grigaitis (73 

min. R. Beniušis), V. Gogberašvilis.

Rungtynes stebėjo 11800 žiūrovų, o joms teisėjavęs Antė Vučemilovičius-Šimunovičius 

iš Kroatijos įspėjo sūduviečius S. Koziuberdą (3 min.) ir A. Skroblą (50 ir 76 min.) bei Y. 

Pehlivaną (27 min.) ir T. Kayhaną (66 min.) iš „Rapid“ ekipos.

Gana greitai savo ginklus sudėjo ir kiti Lietuvos klubai. Liepos 14 d. UEFA Čempionų 

lygos 2-ojo etapo pirmosiose rungtynėse namuose Panevėžio „Ekranas“ sunkiai 1:0 įvei-

kė Suomijos Helsinkio HJK. Žaidimą apsunkino prieš rungtynes praūžusi smarki liūtis, 

net buvo svarstoma, ar rungtynes atidėti vėlesniam laikui. Vis dėlto vandens kiekį aikš-

tėje darbuotojams pavyko sumažinti. Žaidimas prasidėjo numatytu laiku.

Įmirkusioje aikštėje greičiau apsiprato „Ekrano“ futbolininkai. Jau 3 min. po serbo D. 

Matovičiaus smūgio suklydo ir į kamuolį nepataikė HJK gynėjas P. Magnussonas, o tuo 

Vienoje aktyvumu pasižymėjo Sergejus Koziuberda (viduryje).



2030

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pasinaudojo R. Radavičius ir pelnė įvartį – 1:0. Po pusvalandžio pavojai pradėjo kilti prie 

aikštės šeimininkų vartų. 2 kartus pavojingai smūgiavo M. Kamara, bet budrus buvo V. 

Černiauskas. Po pertraukos aikštėje šėlo kitas afrikietis. Gambijos futbolininkas Dawda 

Bahas stengėsi prasibrauti pro gynėjus, bandė smūgiuoti iš įvairių padėčių, tačiau gyny-

bos ir vartininko neįveikė. 

Pagyręs savo žaidėjus už kovingumą. „Ekrano“ vyr. treneris V. Urbonas savo mintis 

tęsė: „Helsinkyje nebus tiek vandens. Ten išvysime kitokį futbolą. Panevėžyje įmirkusioje 

aikštėje teko demonstruoti jėgos futbolą, daug stumdytis, todėl apie žaidimo kokybę dis-

kutuoti neverta“. Suomių treneris Juho Rantala nenusivylė rezultatu ir tikėjo sėkmingu 

revanšu namuose. Anot jo, komandos žaidimas po netikėtos pradžios vis gerėjo ir tai 

teikė vilčių ateičiai.

„Ekranas“ žaidė tokios sudėties: V. Černiauskas, A. Šidlauskas, D. Gleveckas, G. Tomke-

vičius, D. Matovičius, A. Arlauskas, A. Kučys (85 min. Ž. Banys), R. Radavičius, S. Ademo-

lu (93 min. T. Markevičius), V. Rimkus, S. Pogrebanas (65 min. E. Varnas).

Aukštaitijos stadione buvo 2500 žiūrovų. Teisėjas N. Vollquartzas (Danija) įspėjo: A. 

Šidlauską (23 min.), R. Radavičių (30 min.), D. Glevecką (61 min.), A. Kučį (66 min.), Ž. 

Banį (90 min.) ir HJK žaidėjus J. Ojalą (51 min.), P. Magnussoną (54 min.).

Deja, po savaitės Helsinkio „Finnair“ stadione, stebint 6030 žiūrovų, žaidimo svarsty-

klės pakrypo į kitą pusę. „Ekranas“ svečiuose nežaidė blogiau: sukūrė nemažiau progų 

pasižymėti nei varžovai, o S. Pogrebanas ir R. Radavičius savo smūgiais sudrebino HJK 

vartų konstrukcijas.

„Ekranas“ – HJK. Ramūno Radavičiaus „maudynės“ ir Dainiaus Glevecko dvikova sausumoje su Erfanu Zeneliu.



2031

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Aikštės šimininkams sekėsi geriau. 77 min. galva po kampinio įvartį įmušė J. Ojala. 

Likus žaisti pratęsto laiko minutę (119 min.) vėl po kampinio kilo pavojinga situacija prie 

„Ekrano“ vartų, tačiau jos A. Šidlauskas nenutraukė, o kamuolį nukreipė į savus vartus – 

0:2. Futbolo specialistai pastebėjo, jog HJK svečius iš Lietuvos pranoko geresniu fiziniu 

pasirengimu.

„Ekranas“: T. Kauneckas, D. Gleveckas, R. Radavičius, S. Ademolu, A. Šidlauskas, A. 

Arlauskas (90 min. M. Skinderis), V. Rimkus (68 min. E. Varnas), A. Kučys, D. Matovičius, 

G. Tomkevičius, D. Galkevičius (58 min. S. Pogrebanas).

Teisėjas D. Mcdonaldas iš Škotijos žaidėjams negailėjo nei geltonų, nei raudonų korte-

lių. 55 min. už smūgį A. Kučiui buvo pašalintas iš aikštės legionierius iš Gambijos Dawda 

Bahas. 84 min. pirmą kartą buvo įspėtas G. Tomkevičius, o po trijų minučių jis už antrą 

geltoną kortelę iš aikštės išvarytas. Dar teisėjas įspėjo M. Skinderį (90+1 min.) ir A. Kučį 

(90+4 min.).

Beje, po rungtynių Panevėžyje pagrindinis „Ekrano“ vartininkas V. Černiauskas buvo 

parduotas Rumunijos čempionate 3-iąją vietą užėmusiam „Vaslui“ klubui. Sutartis pasi-

rašyta 4-iems metams.

Dar kietesnis riešutėlis teko į UEFA Eu-

rolygos 2-ąjį etapą vietoj „Vėtros“ pateku-

siems „Šiauliams“ – ambicingoji Krokuvos 

„Wisła“ su savo pagarsėjusiais aistruoliais. 

Pastarieji liepos 15 d. į Šiaulius vyko apsi-

ginklavę įvairiais šaltaisiais ginklais. Iš 500 vykusiųjų 44 rungtynes praleido areštinėje. 

„Šiauliai“ savo varžovams rengėsi mesti rimtą iššūkį. Deja, netikslūs kamuolio perdavi-

mai dažnai sutrukdydavo priartėti prie Lenkijos klubo vartų. Svečiai rengė pavojingesnes 

atakas, tačiau gerai savo tvirtovę saugojo debiutantas vartininkas iš Rusijos Sergejus 

Kosovas. „Šiauliams“ pavyko atsimušinėti iki 77-osios minutės. Po greitos lenkų atakos 

pasižymėjo Pawelas Brożekas. Vos po poros minučių tiksliai smūgiavo pastarojo brolis 

Piotras – 2:0. „Varžovai laimėjo pelnytai. Jie dominavo aikštėje visų rungtynių metu, sukū-

rė daug progų įvarčiui įmušti“, – pripažino laikinasis „Šiaulių“ strategas R. Viktoravičius.

Rungtynių bilietas.



2032

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Šiauliai“: S. Kosovas, T. Kančelskis, D. Lunskis, E. Pilypas, V. Šilėnas, S. Količius, P. 

Janušauskas (61 min. V. Lapeikis), M. Kuklys, E. Jasaitis (83 min. S. Burkšaitis), I. Kozlo-

vas, V. Viktoravičius (46 min. V. Raskovas). Teisėjas M. Levis iš Izraelio įspėjo E. Jasaitį (3 

min.). Rungtynes miesto savivaldybės stadione stebėjo 2400 žiūrovų.

Deja, po savaitės Krokuvos „Hutnik“ stadione (buvo 5500 žiūrovų) teisėjas iš Portugali-

jos J. F. L. Ferreira užfiksavo dar skaudesnį „Šiaulių“ pralaimėjimą – 0:5 (0:1). Šiauliečių 

viltys pasipriešinti Lenkijos vicečempionams žlugo jau 17 min., kai už pavojingą pražan-

gą raudona kortelė buvo parodyta T. Kančelskiui. Likusi be savo kapitono ir pagrindinio 

gynybos šulo komanda netrukus (23 min.) praleido pirmąjį įvartį. Vėl pasižymėjo Piotras 

Brożekas. Antrame kėlinyje lenkai be didesnio vargo ardė visas šiauliečių gynybos užtva-

ras ir įmušė dar 4 įvarčius. Jų autoriai M. Żurawskis (48 min.), Junioras Diazas (62 min.), 

Pawelas Brożekas (66 min.), R. Boguskis (90+1 min.).

„Šiauliai“: S. Kosovas, T. Kančelskis, D. Lunskis (74 min. įspėtas), I. Kozlovas (46 min. 

P. Janušauskas; 77 min. E. Pšelenskis), V. Šilėnas, S. Količius, V. Lapeikis, E. Pilypas, M. 

Kuklys, V. Šilėnas, V. Raskovas (67 min. V. Viktoravičius).

Iš dalies geriau sekėsi Tauragės „Taurui“, kuris liepos 1 d. pradėjo UEFA Europos lygos 

varžybas nuo 1-ojo etapo. Tauragiškiai Lanelio „Stebonheath Park“ stadione (apie 1500 

žiūrovų) sužaidė lygiosiomis 2:2 su vietos AFC vienuolike. Lietuvos futbolininkai po M. 

Kižio prasiveržimų (11 ir 22 min.) dusyk pirmavo. Prie pirmo įvarčio prisidėjo ir N. Ma-

čiulis. 19 min. rezultatą buvo išlyginęs D. Thomas. Antrą kartą šeimininkai pusiausvyrą 

„Šiauliai“ – „Wisła“. Pirmasis rungtynių įvartis.



2033

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

atstatė 47 min. Įvarčio autorius – S. Jonesas. Velso futbolininkai tauragiškius stabdė ne-

leistinais būdais. Teisėjas L. Woutersas (Belgija) įspėjo J. Folowsą (34 min.), C. Mosesą 

(59 min.), Ch. Venablesą (65 min.), o 89 min. Ch. Holoway‘ui parodė raudoną kortelę. 

Beje, įspėti buvo ir „Tauro“ žaidėjai D. Regelskis (28 min.) bei M. Kižys (36 min.).

„Tauro“ sudėtis: Š. Kilijonas, M. Lėkis, D. Regelskis, K. Jasaitis, J. Vaitkus, N. Mačiulis, 

L. Savastas (66 min. A. Gedgaudas), J. Mockus, O. Buitkus, M. Kižys, M. Daunoravičius 

(46 min. J. L. Vidė).

Spalvinga šių rungtynių programa 
(16 psl.).

2010 07 08 „Tauras“ – „Llanelli“. Kamuolys svečių vartuose – džiūgavo 
M. Daunoravičius.

Dar daugiau įvarčių išvydo į Kauno S. Dariaus ir S. Girėno stadioną liepos 8 d. atvykę 

400 futbolo mėgėjų. Iš pradžių rungtynės vyko pagal Velse matytą scenarijų. 17 min. 

„Taurui“ įvartį galva po kampinio pelnė baltarusis S. Irkha, bet jau po 2 minučių Ch. Lle-

wellynas taip pat galva įmušė atsakomąjį įvartį. 31 min. po gražios kombinacijos S. Irkha 

vėl išvedė „Taurą“ į priekį. Deja, tauragiškiams džiaugtis teko neilgai. 36 min. po gynėjų 

klaidos J. Bowenas rezultatą išlygino – 2:2.

54 min. už antrą geltoną kortelę teisėjas G. Spirkoskis iš Makedonijos Respublikos pa-

šalino R. Grif fithsą, tačiau „Tauras“ kiekybine persvara nepasinaudojo, todėl teko žaisti 

pratęsimą. Tik 104 minutę Tauragės futbolininkai išnaudojo savo pranašumą. Įvartį iš 

toli įmušė gynėjas D. Regelskis. 112 min. iš aikštės pašalintas C. Mosesas.



2034

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Tauras“: Š. Kilijonas, M. Lėkis, D. Regelskis, K. Jasaitis (69 min. J. L. Vidė), J. Vaitkus, 

N. Mačiulis, L. Savastas, J. Mockus, M. Kižys, S. Irkha, M. Daunoravičius (38 min. A. 

Gedgaudas).

Įspėti: S. Irkha (13 min.), D. Regelskis (35 min.), M. Lėkis (94, 118 min. – pašalintas), 

J. L. Vidė (120+1 min.); Ch. Thomas (14 min.), R. Grif fithsas (39, 54 min. – pašalintas), 

Ch. Llewellynas (62 min.), A. Morrisas (89 min.), Ch. Venablesas (118 min.), A. Leggas 

(120+1 min.), A. Corbisiero (120+3 min.).

2-ame etape „Tauro“ varžovas buvo Ni-

kosijos „Apoel“ klubas iš Kipro. Liepos 15 

d. rungtynės vyko Kaune, jas stebėjo apie 

500 žiūrovų. Šį kartą „Tauro“ komandoje 

dėl kortelių negalėjo žaisti M. Lėkis, D. 

Regelskis ir M. Kižys, o L. Savastas gy-

dėsi traumą. Be šių futbolininkų „Tauras“ 

atsilaikė tik pirmąjį kėlinį.  Techniški ir 

greiti Kipro futbolininkai, tarp kurių buvo 

brazilų ir Balkanų valstybių atstovų, išvargino tauragiškius ir turėjo nemažą žaidimo 

persvarą. 50 min. įvartį įmušė C. Charalambidesas. 80 min. pasižymėjo Helio Pinto, o po 

trijų minučių „Tauro“ viltis galutinai sužlugdė G. Manduca.

„Tauro“ sudėtis: Š. Kilijonas, A. Kuznecovas, J. Mockus, J. Vaitkus, M. Daunoravičius 

(62 min. L. Martišauskis,), O. Buitkus, K. Jasaitis (53 min. L. Bielskis,), N. Mačiulis, A. 

Gedgaudas, J. L. Vidė (71 min. E. Auryla), S. Irkha.

Teisėjas M. Svedsenas (Danija) 34 min. įspėjo kiprietį C. Charalambidesą.

Nors „Tauras“ pasiekti revanšą neturėjo jokių galimybių, tačiau sužaidė garbingai. Kai 

18 min. E. Solaris įmušė pirmąjį įvartį, tauragiečiai nesutriko ir nenuleido rankų. 48 min. 

po gražios kombinacijos S. Irkha rezultatą išlygino. Tada jau teko jaudintis aikštės šeimi-

ninkams. Neužtikrintai žaidė vartininkas D. Chotis, bet „Tauras“ tuo nepasinaudojo. Vėl 

įvarčiai į mūsiškių vartus krito rungtynių pabaigoje. 80 min. pasižymėjo I. Trickovskis, o 

86 min. rezultatą iki 3:1 padidino E. Solaris, kai realizavo baudinį.

„Tauro“ legionierius Sergejus Irkha veržėsi iš „Apoel“ 
gynėjo globos.



2035

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Tauras“: Š. Kilijonas, J. Vaitkus (45+2 min. J. Mockus), D. Regelskis, A. Kuznecovas, 

M. Daunoravičius, O. Buitkus, K. Jasaitis (67 min. L. Martišauskis), N. Mačiulis, A. Ged-

gaudas (61 min. J. L. Vidė), L. Savastas, S. Irkha. Teisėjas A. Gvardis (Rusija) pašalino iš 

aikštės A. Kuznecovą (84 min.). Karštą liepos 22 d. vakarą Nikosijos GSP stadione buvo 

net 9632 žiūrovai.

Beveik kartu su Europos taurių varžybomis stadionuose vyko kovos ir sporto salėse. 

Rugpjūčio 16–18 d. Kauno sporto halėje Europos čempionų taurės atrankos 1-ojo etapo 

A grupės turnyre rungtyniavo 3 komandos. Tuo tarpu dar šešiose grupėse buvo po 4 

ekipas.

Lietuvos čempionei Kauno „Nauta-

rai“ labai nepasisekė ir ji 3:5 (2:2) tu-

rėjo pripažinti Fingalo „Sporting“ (Ai-

rija) pranašumą bei 1:2 (1:0) nusileisti 

Jerevano „Kaghsi“ (Armėnija) ekipai. 

Pirmosiose rungtynėse airiai pirmie-

ji įmušė įvartį, tačiau netrukus T. Ne-

manis (7 min.) ir J. Gulbinas (11 min.) 

tiksliais smūgiais išvedė savo komandą 

į priekį. Deja, 16 min. A. Karmazinas 

nukreipė kamuolį į savus vartus – 2:2. Antrame kėlinyje vėl pirmavo airiai, bet T. Nema-

nis 36 min. rezultatą išlygino. Per likusias 4 minutes varžovai įmušė 2 įvarčius ir nugalėjo 

5:3. Su Armėnijos komanda taip pat vyko apylygė kova. 19 min. pasižymėjo A. Kšanavi-

čius. Deja, antrame kėlinyje visi kauniečių smūgiai tikslo nepasiekė, tuo tarpu G. Simo-

nianas (29 min.) ir A. Giulambarianas (33 min.) nuginklavo Tovaldą Mockevičių ir išplėšė 

pergalę 2:1. Kadangi armėnai airiams buvo pralaimėję 3:7 (1:2), paskutinės rungtynės 

turnyre buvo tik garbės reikalas.

R. Žutauto vadovaujama Lietuvos vyrų rinktinė pirmąsias kontrolines rungtynes žy-

miai atnaujintos sudėties žaidė su Ukraina Charkivo „Metalist“ stadione, kuris buvo re-

konstruotas būsimoms Europos čempionato kovoms. Mūsiškiai savo varžovams nusileido 

2010 08 19 „Nautaros“ žaidėjai Arūnas Šteinas ir Marselis Ba-
lasanovas gynė savus vartus nuo svečių iš Armėnijos antpuolio.



2036

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pagal visus žaidimo komponentus ir pralaimėjo 0:4. Po surengtų reidų mūsų futbolinin-

kai nespėdavo grįžti į gynybą. Puolime trūko tikslių perdavimų ir parengtų smūgių į var-

tus. Daugiausia nemalonumų pridarė veteranas A. Ševčenka, lengvai prasmukdavęs pro 

mūsų gynėjus. Jis 68 min. realizavo baudinį, o 76 min. įmušė 4-tą įvartį. Pirmame kėlinyje 

2 kartus pasižymėjo A. Alijevas (11 ir 17 min.).

Lietuvos futbolo rinktinė oficialių sezoną pradėjo Kaune birželio 18 d. rungtynėmis 

su Latvija Baltijos taurės varžybose. Tuo metu vyko pasaulio futbolo čempionatas Pietų 

Afrikos Respublikoje, tad „amžinų priešų“ dvikovos pasižiūrėti susirinko tik apie 1000 

futbolo mėgėjų. Atkaklios rungtynės pasibaigė lygiosiomis 0:0. Kitą dieną latviai ir su 

estais išsiskyrė taikiai – 0:0.

Birželio 20-oji buvo istorinė, nes 

Lietuva prieš Estiją laimėjo 2:0 ir 

tapo šių turnyrų nugalėtoja 10 kar-

tą, tad Latvija su 9-iomis pergalėmis 

buvo aplenkta. 31 min. M. Savėnas 

realizavo baudinį, o teisėjo kompen-

suoto laiko 3-iąją minutę rezultatą 

padvigubino A. Rimkevičius.

Prieš Europos čempionato at-

rankos varžybų kovas rinktinė 

Gegužės 25 d. Prieš rungtynes Charkive su Ukraina.

Birželio 18 d. Roberto Poškaus efektingas smūgis galva į Latvijos 
rinktinės vartus.



2037

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

savo jėgas išbandė rugpjūčio 11 d. Kau-

ne su Baltarusija. Dvi realias progas 

įmušti mūsiškiai turėjo. 39 min. po T. 

Danilevičiaus smūgio iš toli kamuolys 

atšoko nuo dešinio virpsto, o 90 min. D. 

Šerno spirtas kamuolys pataikė į sker-

sinį. Baltarusiai progų turėjo taip pat 

nedaug, tačiau dvi išnaudojo. 48 min. 

iš aštraus kampo per vartininką G. Ar-

lauskį kamuolį į vartus įsuko V. Kutuza-

vas. 92 min. V. Hlebas vienas atsidūrė 

prieš mūsų vartininką ir rezultatą padvi-

gubino – 0:2. Po rungtynių gerokai pyktelėjęs ant savo auklėtinių R. Žutautas sakė: „Pro-

gų neišnaudojome, patys praleidome. Per pirmą kėlinį pamačiau, kas gali žaisti, kas ne. 

Demonstravome kiemo futbolą. Tų futbolininkų, kurie nenori žaisti, rinktinėje ir nebus.“

Ir, iš tiesų, rugsėjo 3 d. Kaune rungtynėse su Škotija daugelio senbuvių vienuolikėje 

nebuvo. Gintis šį kartą sekėsi, tačiau pavyko sukurti tik vieną realesnę progą. Mūsų fut-

bolininkai žaidė tiesmukai, kamuolys vis buvo siunčiamas į priekį D. Šernui ir T. Danile-

vičiui, kuriems buvo sunku grumtis su atletiškais škotais. 

Rugpjūčio 11 d. Giedrius Arlauskis apgynė savo tvirtovę po 
Baltarusijos puolėjo Vitalijaus Rodionovo prasiveržimo.

Rugsėjo 3 d. Lietuva 
– Škotija. Kapitonų 

Darreno Fletcherio ir 
Tomo Danilevičiaus 

dvikova.

Karštas Steveno 
Whittakerio ir Kęs-
tučio Ivaškevičiaus 
dialogas.



2038

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kamuolys skriejo į Petro Čecho vartus.
Rugsėjo 7 d. Žydrūnas Karčemarskas atrėmė kamuolį po 
mušto baudinio.

Pergale Olomouce džiaugėsi rinkti-
nės vyr. treneris Raimondas Žutau-
tas ir jo padėjėjai.

Spalio 8 d. Lietuvos rinktinė prieš rungtynes su Ispanija. Pirmoje eilėje (iš 
kairės): D. Česnauskis, D. Šernas, A. Skerla, S. Mikoliūnas, R. Radavičius; 
antroje – M. Stankevičius, T. Kijanskas, M. Panka, D. Šemberas, Ž. Karčemars-
kas, T. Danilevičius.

Darvydas Šernas prasmuko pro Davidą Silvą. Teko kluptelėti ir Sauliui Mikoliūnui, ir Sergio Busquetsui.



2039

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Rungtynės akiai nebuvo gražios. Žaidėme škotams būdingą futbolą, per dažnai nau-

dojome aukštus tolimus perdavimus. Galėjome pademonstruoti ką nors sau būdingo, 

parodyti, ką mokame“, – pripažino gynėjas M. Stankevičius. Abiejų komandų treneriai 

rezultatu – nulinėmis lygiosiomis – buvo patenkinti, mat ir škotai nieko gero nesukūrė.

Po 4 dienų Olomouce Lietuva sukūrė futbolo stebuklą. Buvo pademonstruotas gražus 

žaidimas, įrodyta, kad galima pulti ir gerai gintis. 24 min. M. Stankevičius prasiveržė 

dešiniuoju kraštu ir perdavė kamuolį į baudos aikštelę, kur D. Šernas įmušė puikų įvartį 

galva. 40 min. baudos aikštelėje prasižengė T. Kijanskas ir teisėjas iš Izraelio A. Yefetas 

skyrė baudinį. Vartininkas Ž. Karčemarskas nuspėjo M. Barošo sumanymą ir atrėmė ka-

muolį. Antrame kėlinyje čekai turėjo nemažą teritorinę persvarą, kelis kartus po greitų 

atakų priartėjo net prie vartininko aikštelės, tačiau mūsų futbolininkams  pavyko apsi-

ginti. Prieš pajėgų varžovą buvo iškovota pergalė 1:0.

Spalio 8 d. dar gerokai prieš Kristų įkurtame Ispanijos Salamankos mieste buvo didelė 

šventė. Pasaulio ir Europos čempionai atvyko žaisti rungtynių su Lietuva ir atsivežė abi 

taures, kurios buvo išstatytos centrinėje miesto aikštėje. Futbolo mėgėjai greta jų galėjo 

laisvai nusifotografuoti, tiesa, eilės buvo nemažos. Dar rungtynių išvakarėse į savo nu-

mylėtinių treniruotę susirinko pilnutėlis stadionas. Daug futbolo mėgėjų liko už tvoros, 

nes viena tribūna buvo palikta tuščia.

Ispanai nuo pirmų žaidimo minučių paėmė iniciatyvą į savo rankas. Mūsų gynėjai, 

nors ir jautė įtampą, tačiau sėkmingai ardė aikštės šeimininkų atakas. Lietuviai pirmai 

pasitaikiusiai progai stengėsi kontratakuoti. T. Danilevičius buvo 2 kartus pabėgęs nuo 

varžovų gynėjų, tačiau abu sykius jo smūgiai buvo netikslūs.

Netikėta buvo antro kėlinio pradžia. Po S. Ramoso perdavimo F. Llorentė laimėjo mi-

krodvikovą prieš gynėją T. Kijanską ir galva kamuolį nukreipė į vartus per neryžtingai 

sužaidusį vartininką Ž. Karčemarską – 1:0. Lietuvos futbolininkai nesutriko. Vis buvo 

bandoma į atakos smaigalį išvesti greitakojį D. Šerną. Pagaliau, 54 min. po D. Šembero 

perdavimo tai pavyko – 1:1.

Visgi jau po poros minučių ispanai pakartojo tokį pat derinį, kaip buvo įmuštas pirmasis įvar-

tis. Vėl F. Llorentė pranoko T. Kijanską ir Ž. Karčemarską ir galva persvėrė rezultatą Ispanijos 



2040

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

naudai. 79 min. 3-ią įvartį aikštės šeimininkai įmušė jau po atakos kairiuoju kraštu. Nepriekaiš-

tingai galva smūgiavo D. Silva. „Išeikvojome daug jėgų atiminėdami kamuolį, kai jį perimdavo-

me, jau būdavome pavargę ir sutrikę“, – aiškino gynėjas M. Stankevičius nesėkmingą žaidimą 

puolime. Taigi Lietuva patyrė pirmą pralaimėjimą Europos čempionato atrankos 1-oje grupėje.

Lapkričio 17 d. Sėkešfehėrvaro „Sostoi“ stadione Lietuvos rinktinė žaidė kontrolines rung-

tynes su Vengrija. Jos vyriausiasis treneris R. Žutautas gerokai pakeitė sudėtį, o antrame 

kėlinyje į aikštę išleido jaunuosius Mantą Fridriką, Tadą Eliošių ir Artūrą Jeršovą. Nors mūsų 

futbolininkai, švelniai tariant, sužaidė neišvaizdžiai, neprilygo vengrams nei meistriškumu, 

nei atkaklumu, tačiau rinktinės strategas nenusivylė jaunaisiais žaidėjais. Treneris tik ap-

gailestavo, jog kai kurie vyresnio amžiaus futboli-

ninkai mažai žaidžia savo klubuose, todėl jų spor-

tinė forma buvo prasta. Vieningo ansamblio šį sykį 

nebuvo. Nemažą pažangą pastaruoju metu pada-

rę vengrai nesunkiai nugalėjo rezultatu 2:0 (0:0). 

Įvarčius įmušė T. Priškinas (61 min.) ir B. Dzsudz-

sakas (80 min.).

Lietuvos jaunimo (U-21) rinktinė sezoną pra-

dėjo vasario 17 d. kontrolinėmis rungtynėmis 

Marijampolėje su Estija – lygiosios 0:0. 

U-21 rinktinė, iškovojusi Baltijos taurę. Pirmoje eilėje (iš kairės): P. Krasnovskis, V. Andriuškevičius, F. Černychas, E. 
Vaitkūnas, vyr. treneris V. Stankevičius, M. Papšys, L. Klimavičius, A. Novikovas, M. Fridrikas; antroje – fizioterapeu-
tas N. Stepanauskas, gydytojas S. Antanavičius, A. Brokas, V. Černiauskas, B. Biskys, E. Mastianica, E. Zagurskas, 
A. Žulpa, G. Kvedaras, K. Urbaitis, P. Valinčius, Tadas Eliošius, D. Gordejus, K. Chvedukas, K. Jarmalavičius, G. Juška, 
treneriai S. Baranauskas, V. Jurkus ir M. Neoras.

Jaunimo rinktinių rungtynėse Tadas Eliošius 
prieš portugalų kapitoną Danielį Caricco.



2041

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Suvalkijos sostinėje vyko ir Baltijos valstybių taurės turnyras. Birželio 18 d. mūsiškiai 

2:1 įveikė latvius, abu įvarčiai į varžovų vartus buvo įmušti galva. Pasižymėjo P. Krasnovs-

kis (33 min.) ir M. Papšys (76 min.). Įvartis į mūsiškių vartus krito 90 min. po D. Turkovo 

tikslaus smūgio. Kitą dieną latviai 1:0 nugalėjo estus, todėl mūsiškiams dėl 1-osios vietos 

paskutinėse rungtynėse su estais pakako ir lygiųjų. Pirmiausia įvartį pelnė E. Zagurskas 

(59 min.), o J. Jevdokimovas (72 min.) įmušė atsakomąjį įvartį.

Deja, mūsų futbolo atžalynas nesėkmingai baigė praėjusiais metais pradėtas Europos 

čempionato atrankos 9-osios grupės varžybas. Rugpjūčio 11 d. Marijampolėje buvo 0:1 

(0:1) pralaimėta Portugalijai ir rugsėjo 7 d. išvykoje – 0:3 (0:0) Anglijai. 

Turnyro lentelė:
1. Graikija X

1:1
2:1

2:1
1:2

1:0
1:0

3:1
2:1

6 1 1 13:7 19

2. Anglija 
1:1
1:2

X
1:0
1:0

0:0
3:0

2:1
6:3

5 2 1 15:7 17

3. Portugalija 
1:2
2:1

0:1
0:1

X
4:1
1:0

1:1
3:1

4 1 3 12:8 13

4. Lietuva 
0:1
0:1

0:0
0:3

1:4
0:1

X
1:1
1:0

1 2 5 3:11 5

5. Makedonija 
1:3
1:2

1:2
3:6

1:1
1:3

1:1
0:1

X 0 2 6 9:19 2

Vaikinų U-19 rinktinė (vyr. treneris – D. Kančelskis) taip pat tapo Baltijos valstybių 

turnyro čempione. Birželio pabaigoje mūsiškiai sužaidė lygiosiomis 1:1 (0:1) su estais, 

kai 56 min. Ž. Česnulis išlygino rezultatą, o paskiau 3:2 (1:2) palaužė latvius, kurie po 

U-19 rinktinė, tapusi Baltijos taurės turnyro nugalėtoja.Pirmoje eilėje 
(iš kairės): R. Kapustinas, M. Jefišovas, R. Gedminas, M. Grigaravičius, J. 
Vilavičius; antroje – L. Stonkus, V. Bagdanavičius, T. Dapkus, R. Pilotas, T. 
Birškys, trečioje – gydytojas A. Petračkovas, T. Snapkauskas, K. Laukže-
mis, M. Dapkus, E. Razonas, K. Timofejevas, L. Lidakevičius, Ž. Česnulis, 
D. Šimkūnas, M. Miškinis, vyr. treneris D. Kančelskis, vartininkų treneris 
A. Surgautas.

Tomas Dapkus veržėsi prie 
latvių vartų.



2042

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

pirmo kėlinio buvo priekyje 2:1. Įvarčius į 

latvių vartus įmušė M. Grigaravičius (10, 

54 min.) ir J. Vilavičius (72 min. – iš 11 m). 

Latviai su estais išsiskyrė taikiai – 1:1.

Mūsiškiams visgi nepadėjo namų „sie-

nos“ Europos čempionato atrankos 11-os-

ios grupės varžybose, kurios spalio 19–24 

d. vyko Marijampolės stadionuose. Juos 

6:0 (4:0) sutriuškino ispanai, o Izraelio ir 

Armėnijos atstovams buvo pralaimėta vie-

nodu rezultatu 0:1. Turnyro lentelė:

1. Ispanija X  3:0  3:0  6:0 12:0 9

2. Izraelis 0:3  X  3:0  1:0 4:3 6

3. Armėnija 0:3  0:3  X  1:0 1:6 3

4. Lietuva 0:6  0:1  0:1  X 0:8 0

U-18 rinktinė (vyr. treneris – V. Dambrauskas) sausio 11–16 d. rungtyniavo tradici-

niame tarptautiniame turnyre Minske. A grupėje ji 2:0 (38 min. D. Norvilas, 77 min. M. 

Dapkus), nugalėjo aikštės šeimininkus, 0:4 (0:2) neprilygo lyderei Belgijai (9 taškai) ir 

sužaidė lygiosiomis 2:2 (8 ir 51 min. O. Verbickas) su Ukraina, kuri taip pat surinko 4 

Spalio 19 d. U-19 rinktinės narys Aurimas Vilkaitis prieš 
Alvaro Moratą.

2010 06 27. U-17 rinktinė prieš rungtynes su Latvija. Pirmoje 
eilėje (iš kairės): T. Galdikas, D. Kazlauskas, G. Vasiliauskas, J. 
Aleksandravičius, L. Narbutas, G. Jarašius; antroje – T. Švedkaus-
kas, M. Krasnovskis, L. Artimavičius, K. Jaškus, G. Judickas.

Lukui Narbutui latvių gynėjas nebesutrukdė.



2043

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

taškus, bet turėjo geresnį įvarčių skirtumą ir užėmė 2-ą vietą. Mūsiškiams teko dėl 5-os 

vietos žaisti su 3-ią vietą kitoje grupėje užėmusiais latviais. Sužaidus lygiosiomis 0:0, 

galiausiai, buvo pralaimėta baudinių serija 4:5.

Tradiciškai daugiausia rungtyniavo U-17 rinktinė (vyr. treneris – A. Vingilys). Balan-

džio 1 ir 2 d. kontrolinėse rungtynėse mūsiškiai 1:3 ir 0:4 nusileido baltarusiams.

Birželio mėnesį Baltijos valstybių taurės varžybose mūsų septyniolikmečiai 0:2 neprily-

go latviams, bet tokiu pačiu rezultatu pranoko estus. Įvarčius pelnė G. Judickas (75 min.) 

ir A. Breivė (76 min.). Latviai 4:2 nepagailėjo estų.

Rugpjūčio 24–28 d. Palangoje ir Kretingoje vykusiame LFF taurės turnyre dalyvavo 

8-ios ekipos. Mūsų futbolininkai savo grupėje 2:1 (25 min. M. Krasnovskis, 44 min. T. 

Burba; 80 min. M. Metlickis) įveikė baltarusius, sužaidė lygiosiomis 1:1 (49 min. D. Kaz-

lauskas; 71 min. V. Morozovas) su kazachais ir lemiamoje kovoje 1:0 (62 min. K. Jaškus) 

nugalėjo azerbaidžaniečius.

Grupės varžybų lentelė:

1. Lietuva X  2:1  1:0  1:1 4:2 7

2. Baltarusija 1:2  X  3:1  2:0 6:3 7

3. Azerbaidžanas 0:1  1:3  X  3:1 4:5 3

4. Kazachstanas 1:1  0:2  1:3  X 2:6 0

Kitoje grupėje komandos išsirikiavo taip:

1. Ukraina X  3:0  2:0  2:1 7:1 9

2. Gruzija 0:3  X  6:0  3:1 9:4 6

3. Moldova 0:2  0:6  X  3:1 3:9 3

4. Latvija 1:2  1:3  1:3  X 3:8 0

Finalas: Ukraina – Lietuva 2:2 (24 min. V. Kovalenka, 

75 min. O. Sitenkis; 7 min. K. Strolys, 57 min. – 11 m G. 

Judickas), 11 m – 9:8.

Dėl 3-ios vietos: Gruzija – Baltarusija 5:1 (2:1). 

Dėl 5-ios vietos: Moldova – Azerbaidžanas 3:0 (0:0).

Dėl 7-ios vietos: Latvija – Kazachstanas 1:0 (0:0).
LFF taurės turnyro finalinėse rungty-
nėse su Ukraina Karolis Strolys bandė 
perimti kamuolį.



2044

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Rugsėjo 22–27 d. Kauno ir Mari-

jampolės stadionuose vyko Europos 

čempionato atrankos 8-osios grupės 

varžybos. A. Vingilio auklėtiniai Kaune 

2:5 (1:0) nusileido belgams, nors po G. 

Judicko įvarčio ilgai pirmavo. Kai var-

žovai buvo priekyje 5:1, L. Artimavi-

čius (90+2 min.) sušvelnino rezultatą. 

Rugsėjo 24 d. mūsiškiai 1:0 (49 min. D. 

Kazlauskas) įveikė Velso rinktinę, bet paskutinę dieną net 0:7 (0:3) neprilygo danams. 

Turnyro lentelė:

1. Danija X  2:0  7:0  1:0 10:0 9

2. Belgija 0:2  X  5:2  4:0 9:4 6

3. Lietuva 0:7  2:5  X  1:0 3:12 3

4. Velsas 0:1  0:4  0:1  X 0:6 0

Lietuvos jaunių sporto mokyklų ir klubinių komandų aukščiausiosios lygos pirmenybės 

vyko 4-iose amžiaus grupėse.

Vyriausiųjų futbolininkų (gim. 1992–1993 m.) grupėje nedalyvavo Telšių SM ir NFA-„Ais-

čių-1“ komandos, todėl rungtyniavo tik 10 ekipų. Jų rikiuotė buvo tokia: 1. Kauno FM 

„Tauras“-FBK „Kaunas“ (įvarčiai 67:26) – 46 taškai, 2. Vilniaus FM-2-„Rotalis“ (40:23) 

– 42, 3. Vilniaus FM-1-„Vėtra“ (53:37) – 31, 4. Šiaulių FA-„Šiauliai“ (42:26) – 31, 5. Pane-

vėžio FA-„Ekranas“ (54:27) – 30, 6. Jonavos KKSC (33:31) – 29, 7. Klaipėdos FM-„Nesė 

Group“ (44:43) – 23, 8. Vilniaus „Žalgirio“ FA (19:43) – 12, 9. Alytaus SRC (20:57) – 9, 10. 

Kauno FM „Tauras“ (23:82) – 4.

Gimusiųjų 1994 m. grupė: 1. NFA-„Aisčiai-2“ (85:8) – 55, 2. Kauno FM „Tauras“ (54:27) 

– 46, 3. Vilniaus SK „Granitas-Rotalis“ (43:17) – 43, 4. Marijampolės FA „Sūduva“ (50:25) 

– 42, 5. Šiaulių FA-„Šiauliai“ (46:27) – 41, 6. Panevėžio FA „Ekranas“ (67:46) – 35, 7. Vil-

niaus FM (39:42) – 28, 8. Jonavos KKSC (37:38) – 26, 9. Vilniaus FK „Vėtra“ (34:69) – 22, 

10. Klaipėdos FM (45:61) – 22, 11. Alytaus SRC (20:70) – 10, 12. Palangos SM (14:104) – 2.

Donatas Kazlauskas grumiasi su dviem Belgijos gynėjais, 
kairėje – Deimantas Petravičius.



2045

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gimusiųjų 1995 m. grupė: 1. Marijampolės FC-„Sūduva“ (82:12) – 55, 2. Panevėžio 

FA-„Ekranas“ (62:7) – 54, 3. Vilniaus FM (51:23) – 48, 4. Kauno FM „Tauras“ (43:30) – 

38, 5. Klaipėdos FM (47:26) – 35, 6. Šiaulių FA-„Šiauliai“ (31:31) – 34, 7. Alytaus SRC 

(19:20) – 26, 8. Mažeikių SM (19:39) – 21, 9. Vilniaus „Žalgirio“ FA (15:40) – 20, 10. Tra-

kų KKSC-SK „Granitas“ (30:62) – 19, 11. Jonavos KKSC (15:41) – 13, 12. Kėdainių SM 

(19:102) – 10.

Gimusiųjų 1996 m. grupė: 1. Vilniaus FM (83:15) – 60, 2. Klaipėdos FM-„Lisco“ (50:21) 

– 47, 3. Marijampolės FC-„Sūduva“ (62:43) – 45, 4. Vilniaus FM „Ateitis“ (51:23) – 43, 

5. Panevėžio FA-„Ekranas“ (46:20) – 43, 6. Šiaulių FA-„Šiauliai“ (53:44) – 35, 7. Plungės 

VFK „Žiogeliai“ (33:41) – 29, 8. Kauno FM „Tauras“-„Rodiklis“ (31:37) – 28, 9. Kauno 

FM „Tauras“ (49:49) – 25, 10. Kėdainių SM (18:75) – 13, 11. Alytaus SRC (9:80) – 7, 12. 

Jonavos KKSC (20:57) – 6.

Vaikų futbolo 9 prieš 9 pirmenybės iš pradžių vyko 4-iose zonose, iš kurių po dvi pa-

jėgiausias pateko į antrą etapą. Pirmoje grupėje Marijampolės FC „Sūduva“ nugalėjo 

visus varžovus, iškovojo 9 taškus ir užėmė 1-ąją vietą. Kitas vietas pasidalijo Klaipėdos 

FM-„Lisco“ – 6 taškai, Panevėžio FA „Ekranas“ – 3, Vilniaus FM-1 – 0. Antroje grupėje 

po 5 taškus susirinko Vilniaus FK „Žalgiris-Griunvaldas“ ir Šiaulių FA-„Šiauliai-1“, bet 

vilniečių buvo geresnis įvarčių skirtumas. Kauno FM „Tauras“ atsiliko vienu tašku, o 

Klaipėdos FA ekipos sąskaitoje buvo 1 taškas. 

Pusfinalyje tarp Klaipėdos FM-„Lisco“ ir sostinės futbolininkų buvo užfiksuotos ly-

giosios, o baudinių seriją 2:1 laimėjo pastarieji. Marijampolės FC-„Sūduva“ 2:1 įveikė 

šiauliečius. Lemiamą dvikovą tarp Marijampolės ir Vilniaus ekipų po baudinių serijos 

6:5 laimėjo Suvalkijos atstovai. Ir dėl 3-iosios vietos prireikė „egzekucijos“ – Šiaulių 

FA-„Šiauliai“ 3:2 baudiniais įveikė Klaipėdos FM-„Lisco“. Žaidžiant dėl 5-os vietos Pa-

nevėžio FA „Ekranas“ 2:1 palaužė Kauno FM „Taurą“, o 7-tą vietą užėmė Vilniaus FM-1 

atstovai po pergalės 2:0 prieš Klaipėdos FA.

Analogiškai vyko ir metais jaunesnių (gim. 1998 m.) futbolininkų varžybos. Į baigiamą-

jį etapą pateko 8 komandos. Pirmoje grupėje Šiaulių FA-„Šiauliai-1“ iškovojo 9 taškus, 

Vilniaus FM „Ateitis“ – 4, FK „Šilutė“ – 4, Jonavos KKSC – 0. Antroje grupėje dominavo 



2046

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Kauno FM „Tauras“ – 9 taškai, Klaipėdos FA iškovojo 4 taškus, Utenos KKSC – 3, Pane-

vėžio FA „Ekranas“ – 1.

Pusfinalio rezultatai: Vilniaus FM „Ateitis“ – Kauno FM „Tauras“ 0:2, Šiaulių FA „Šiau-

liai“ – Klaipėdos FA 3:0. Finale kauniečiai 1:0 įveikė šiauliečius. Dėl 3-iosios vietos Vil-

niaus FM „Ateitis“ 3:0 pranoko Klaipėdos FA, dėl 5-os vietos šilutiškiai 3:1 nugalėjo ute-

niškius, o dėl 7-os vietos jonaviečiai 1:6 neprilygo Panevėžio „Ekrano“ futbolininkams.

Vaikų futbolo 7 prieš 7 pirmenybės vyko tokia pačia tvarka, kaip ir 9 prieš 9. Finalinio 

etapo tarp 1999 m. gimusių futbolininkų pirmoje grupėje Klaipėdos FM „Baltai“ ir Pane-

vėžio FA „Ekranas-1“ surinko po 7 taškus, Vilniaus FM-1 3:0 nugalėjo Alytaus SRC septy-

niukę ir užėmė 3-ią vietą. Antroje grupėje lyderė Vilniaus FM „Ateitis-1“ iškovojo 9 taškus 

ir aplenkė Šiaulių FA „Šiauliai-1“ (6 t.), FK „Šilutę“ (3 t.) bei Kauno FM „Taurą“ (0 t.).

Pusfinalyje sostinės ateitiečiai 3:0 parklupdė panevėžiečius, o Šiaulių futbolininkai 0:4 

nusileido klaipėdiečiams. Pastarieji finale 2:0 nugalėjo Vilniaus FM „Ateities-1“ ekipą ir 

tapo čempionais. 5-ąją vietą užėmė Vilniaus FM-1 atstovai, 4:3 palaužę šilutiškius. 7-oji 

vieta atiteko Kauno FM „Tauro“ komandai po pergalės 3:0 prieš Dzūkijos bendraamžius. 

2000–2001 m. gimusių futbolininkų grupės pirmoje grupėje visus varžovus nugalėjo 

Kauno „FT Golas“, Gargždų „Bangos“ ir Šiaulių FA „Šiauliai-1“ sąskaitose buvo po 4 taš-

kus, o uteniškiai liko be nieko. Antroje grupėje visas pergales iškovojo Vilniaus FM „Atei-

tis-1“ ir aplenkė Panevėžio FA „Ekrano-1“ (6 t.), Klaipėdos FM „Baltų“ (3 t.) ir Kauno FM 

„Tauro-Spyrio“ (0 t.) ekipas.

Pusfinalyje kauniečiai 2:1 įveikė panevėžiečius, o „Ateities“ ir „Bangos“ susitikime 

buvo užfiksuotos lygiosios 1:1, baudinius tiksliau realizavo vilniečiai – 4:2. Tokiu pačiu 

rezultatu, tik be baudinių pagalbos, Vilniaus FM „Ateitis“ finale įveikė Kauno „FT Golo“ 

atstovus. Gargždų „Banga“ 2:1 nugalėjo Panevėžio futbolininkus ir užėmė 3-ią vietą. 

Kovoje dėl 5-os vietos Klaipėdos FM „Baltai“ 5:2 buvo pranašesni už FA „Šiaulių“ ekipą. 

7-ąją vietą užėmė Kauno FM „Tauras-Spyris“, 2:0 palaužęs uteniškius.

Lietuvos seniūnijų mokyklų – „Ežiogolo“ žaidynėse dalyvavo 1993–1996 m. ir 1997–

2000 m. gimimo mokinių futbolo komandos. Po varžybų zonose į finalinius etapus pateko 

10-ies apskričių nugalėtojai, jie toliau rungtyniavo dviejose grupėse.



2047

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Jaunesniųjų moksleivių 1-osios grupės 1-ąją vietą užėmė 8 taškus iškovoję Klaipėdos r. 

Priekulės I. Simonaitytės vidurinės mokyklos futbolininkai. Antra buvo taip pat 8 taškus 

turėjusi Biržų „Kaštonų“ pagrindinės mokyklos komanda. Kitas vietas pasidalijo Tau-

ragės „Šaltinio“ pagrindinės (4 t.), Vievio gimnazijos (3) ir Marijampolės sav. „Ryto“ 

vidurinės mokyklos (2 t.) ekipos. 2-oje grupėje komandų rikiuotė buvo tokia: 1. Simno 

gimnazija (10 t.), 2. Kauno r. Babtų gimnazija (9 t.), 3. Molėtų pagrindinės mokykla (5 

t.), 4. Radviliškio V. Kudirkos pagrindinė mokykla (4 t.), 5. Mažeikių „Pavasario“ vidurinė 

mokykla (0 t.).

Finale Kauno FA aikštyne Simno gimnazistai 2:0 nugalėjo Klaipėdos rajono mokslei-

vius. Rungtynėse tarp Babtų gimnazijos ir Biržų moksleivių buvo užfiksuotos nulinės 

lygiosios. Baudinių serijoje 2:1 laimėjo pastarieji ir užėmė 3-iąją vietą.

Vyresniųjų moksleivių 1-oje grupėje komandos vietomis pasiskirstė taip: 1. Marijampo-

lės Sūduvos gimnazija – 9 taškai, 2. Kretingos J. Pabrėžos gimnazija – 9, 3. Pagėgių sav. 

Stoniškių pagrindinė mokykla – 7, 4. Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija – 4, 5. Rokiškio J. 

Tumo-Vaižganto vidurinė mokykla – 0. 2-oje grupėje: 1. Kuršėnų L. Ivinskio gimnazija – 

9., 2. Molėtų gimnazija – 7, 3. Simno gimnazija – 7, 4. Mažeikių M. Račkausko gimnazija 

– 5, 5. Kaišiadorių r. Kruonio gimnazija – 0.

Finale marijampoliečiai 2:0 įveikė kuršėniškius, o kovoje dėl 3-iosios vietos kretingiš-

kiai 3:0 pranoko molėtiškius. 

Lietuvos jaunučių (gim. 1995–1996 m.) sporto žaidynių finaliniame turnyre rungtynia-

vo 4-ios komandos. Varžybų lentelė:

1. Kaunas X  1:1  1:0  1:0 3:1 7

2. Marijampolė 1:1  X  0:0  2:1 3:2 5

3. Vilnius 0:1  0:0  X  0:0 0:1 2

4. Panevėžys 0:1  1:2  0:0  X 1:3 1

Rezultatyviausias žaidynių futbolininkas kaunietis Ernestas Mickevičius pelnė 7 įvar-

čius. Geriausiu vartininku pripažintas jo kolega Deividas Mikelionis, gynėju – Ernestas 

Šidlauskas (Marijampolė), saugu – Modestas Vorobjovas (Vilnius), puolėju – Tomas Be-

liulis (Panevėžys).



2048

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Lietuvos moterų futbolo čempionate (04 18 – 10 24) 7-ios komandos žaidė dviem ra-

tais. Varžybų lentelė:

1. Šiaulių „Gintra-Universitetas“ 12   0   0 112:3 36

2. Ukmergės „TexTilitė“ 9   1   2 32:20 28

3. Naujosios Akmenės „Akmenė“ 7   1   4 30:22 22

4. Kauno FM 4   0   8 18:43 12

5. Nemenčinės „Rūta“-Vilniaus FM 3   1   8 12:30 10

6. Vilniaus „Žalgiris“ 3   1   8 5:35 10

7. Tauragės SM 1   2   9 8:64 5

„Gintra-Universitetas“: R. Bagočiūtė, V. Budrytė, R. Dzindzaletaitė, D. Gailevičiūtė, 

O. Imanalijeva, R. Imanalijeva, S. Karasiovaitė, G. Kerpienė, R. Kudytė, S. Labunskaitė, 

J. Mačikunytė, R. Mažukelytė, V. Neverdauskaitė, V. Paliukaitė, M. Stasiulytė, O. Svider-

skytė, I. Venskevičiūtė. Treneris – R. Viktoravičius.

 Rezultatyviausios žaidėjos: Rasa Imanalijeva 

(„Gintra-Universitetas“) – 38 įvarčiai, Viktorija 

Budrytė („Gintra-Universitetas“) – 26, Sonata 

Vanagaitė („TexTilitė“) – 18, Oksana Imanalije-

va („Gintra-Universitetas“) – 12.

Lietuvos moterų taurės varžybos iš pradžių 

vyko dviejuose atrankos etapuose. Po to buvo 

žaidžiamos ketvirtfinalio rungtynės. Jų rezulta-

tai:

„Kaunas“ – Vilniaus „Žalgiris“ 5:0

Nemenčinės „Rūta“-Vilniaus FM – „Akmenė“ 0:0, 11 m – 2:3

FA „Sūduva“ – „Tauragė“ 0:0, 11 m – 2:3

Pusfinalis:

„Gintra-Universitetas“ – „Tauragė“ 3:0 (2:0)

„Kaunas“ – „Akmenė“ 1:0 (0:0)

Lapkričio 7 d. Šventupėje finalinėse rungtynėse „Gintra-Universitetas“ 6:0 (4:0) pra-

Ukmergės komandos žaidėja Kotryna Kulbytė 
(kairėje) skubėjo sutrukdyti šiaulietei Viktorijai 
Budrytei regzti ataką.



2049

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

noko „Kauno“ ekipą. Įvarčius pelnė V. Budrytė – 4, O. Imanalijeva ir S. Karasiovaitė.  Dėl 

3-iosios vietos: „Akmenė“ – „Tauragė“ 2:0.

UEFA Čempionių lygos atrankos pirmo etapo 2-osios grupės varžybos rugpjūčio 5–10 

d. vyko Šiauliuose, vienerios rungtynės buvo sužaistos Pakruojyje. Pirmąją turnyro dieną 

aikštės šeimininkės 4:0 (3, 55, 58 min. R. Imanalijeva, 52 min. S. Greierė) pranoko ZFK 

„Borec“ iš Makedonijos Respublikos, rugpjūčio 7 d. sužaidė lygiosiomis 0:0 su seniai 

pažįstama „Klaksvíkar Ítróttarfelag“ ekipa iš Farerų, bet turėjo 0:7 (0:6) pripažinti Liver-

pulio LFC „Everton“ (Anglija) pranašumą. Varžybų lentelė:

1. „Everton“ LFC X  7:0  6:0  10:0 23:0 9

2. „Gintra-Universitetas“ 0:7  X  0:0   4:0 4:7 4

3. „Klaksvíkar Ítróttarfelag“ 0:6  0:0  X   2:0 2:6 4

4. ZFK „Borec“ 0:10  0:4  0:2  X 0:16 0

Šiauliečių komandoje šiame turnyre žaidė legionierės iš Latvijos Sintija Greierė ir 

Guna Abolinia, Elena Turcanu iš Moldovos ir Ana Alekperova iš Azerbaidžano.

Baltijos lygos pirmenybės vyko dviem etapais. Pirmiausia 4 komandos žaidė dviem 

ratais. Turnyro lentelė tokia:

1. „Gintra-Universitetas“ 6   0   0 52:2 18

2. „TexTilitė“ 2   2   2 11:18 8

3. Liepojos „Metalurgs“ 1   1   4 9:29 4

4. Rygos „Skonto-Ceriba“ 1   1   4 7:30 4

„Gintros-Universiteto“ žaidėjos sveikino 
Rasą Imanalijevą po įmušto įvarčio į „Bo-
rec“ vartus. Pro slystelėjusią Klaksviko žaidėją šuoliavo V. Budrytė.



2050

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Spalio 23 d. Šiaulių dirbtinės dangos stadione pusfinalyje ukmergietės 3:0 (9 min. R. 

Kunickaitė, 60, 87 min. S. Vanagaitė) nugalėjo Liepojos ekipą, o aikštės šeimininkės 7:1 

(25, 42, 45, 88 min. O. Imanalijeva, 67 min. R. Imanalijeva, 74 min. G. Kerpienė, 89 min. 

R. Bagočiūtė; 71 min. K. Katajeva) pranoko rygietes. Kitą dieną dėl 3-iosios vietos „Me-

talurgs“ 2:1 (1:0) įveikė „Skonto-Ceriba“ vienuolikę, o finale „Gintra-Universitetas“ 3:0 

(32, 41 min. V. Budrytė, R. Imanalijeva) nugalėjo „TexTilitę“.

Gegužės 14–16 d. Šiauliuose Baltijos valstybių taurės varžybose. Lietuvos moterų fut-

bolo rinktinė 2:1 (18 ir 60 min. V. Budrytė) įveikė latves, bet 1:3 (64 min. O. Imanalijeva) 

buvo priversta nusileisti estėms. Pastarosios prieš tai buvo 7:1 nugalėjusios latves, todėl 

užėmė 1-ąją vietą.

Baltijos taurės turnyro rungtynės. 
Su kamuoliu Brigita Partikaitė.

Lietuvos moterų rinktinė po rungtynių su Estija. Pirmoje eilėje (iš kairės): J. 
Lavrenovaitė, M. Stasiulytė, R. Kudytė, G. Kerpienė, V. Budrytė, O. Imanalije-
va, R. Imanalijeva, R. Mažukelytė, G. Kaselytė; antroje – vyr. treneris R. Vik-
toravičius, rinktinės vadovas G. Radavičius, I. Kirjanovaitė, I. Venskevičiūtė, 
O. Sviderskytė, R. Kunickaitė, B. Partikaitė, V. Šeškaitytė, K. Vrubliauskaitė, 
S. Vanagaitė, S. Labunskaitė, trenerės J. Kličiūtė ir V. Vadopalienė, Lietuvos 
moterų futbolo asociacijos gen. sekretorius V. Tutlys.

U-19 rinktinės žaidėjos Rimantė Kunickaitė ir Kamilė 
Vaičiulaitytė esčių apsuptyje. Tatjanos Veržbickajos (nr. 15) įvartis buvo pergalingas.



2051

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Analogiškose merginų (U–19) varžybose Lietuvos rinktinė (vyr. treneris – E. Liaudans-

kas) Veru sporto centro stadione liepos 3 d. 0:1 (0:0) nusileido latvėms, o kitą dieną 1:1 

po V. Neverdauskaitės 48 min. įmušto įvarčio pirmavo prieš aikštės šeimininkes estes, 

bet persvaros neišlaikė – lygiosios 1:1 (88 min. – iš 11 m L. Sõrmus). Kadangi pirmąją 

varžybų dieną latvės su estėmis pasidalijo po tašką (0:0), 1-ąją vietą užėmė latvės.

Septyniolikmečių turnyras taip pat buvo surengtas Estijoje. Pelvos „Lootospark“ stadi-

one mūsiškės (tren. –  R. Klimavičius) lygiosiomis 1:1 (1:1) sužaidė su latvėmis, kai S. Va-

nagaitė 22 min. rezultatą išlygino. Deja, liepos 4 d. teko 1:3 (0:1) pripažinti šeimininkių 

pranašumą, J. Lipkinaitė 49 min. smūgiu nuo 11 m žymos buvo rezultatą išlyginusi. Šių 

varžybų pradžioje estės 4:1 (2:0) nepagailėjo ir latvių, tad taurė liko Estijoje.

Europos čempionato atrankos 5-osios grupės turnyre Bulgarijoje (09 20 – 09 25) Lie-

tuvos merginų U-17 rinktinė 0:14 (0:7) pralaimėjo Islandijai, 0:7 (0:6) neprilygo Italijai, 

tačiau 1:0 (44 min. S. Vanagaitė) įveikė bulgares ir užėmė 3-ią vietą. Turnyro lentelė:

1. Islandija X  5:1  14:0  10:0 29:1 9

2. Italija 1:5  X   7:0    4:0 12:5 6

3. Lietuva 0:14  0:7  X  1:0 1:21 3

4. Bulgarija 0:10  0:4  0:1  X 0:15 0

Devyniolikmečių turnyras rugsėjo 11–15 d. vyko Marijampolėje. Atsisakius Azerbaidža-

no rinktinei, rungtyniavo 3 ekipos. Pirmąją dieną mūsiškės 0:4 (0:1) pralaimėjo belgėms. 

Rugsėjo 13 d. nugalėti estes pakako vienintelio T. Veržbickajos (32 min.) įvarčio nuo 11 

m žymos. Belgės 6:0 sutriuškino estes ir tapo atrankos 2-osios grupės nugalėtojomis. Po 

jų likusios mūsiškės taip pat pateko į varžybų antrą etapą.

Gruodžio viduryje Rygoje vyko salės futbolo Baltijos valstybių turnyras. Pirmąją var-

žybų dieną latviai 6:1 nugalėjo estus. Gruodžio 14 d. estai 1:4 neprilygo ir mūsiškiams. 

Kadangi Lietuvos futbolininkai 2:3 nusileido latviams, užėmė 2-ąją vietą. Pastarosiose 

rungtynėse pasižymėjo T. Nemanis ir V. Baranovskis, o į estų vartus įvarčius įmušė V. 

Zadneprovskis, T. Nemanis, J. Jeremejevas ir A. Šteinas.

Lietuvos paplūdimio futbolo čempionatą pradėjo 9 komandos, nes neatvyko Klaipėdos 

„Mekreda“, tad vietoj 8 rungtynių 1-ame ture buvo sužaistos tik 6. Lydere tapo Kauno 



2052

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

„Vilija“, 3:2 palaužusi Kazlų Rūdos SC-STIHL ir Palangos „Nykštuką“. Po vieną pergalę 

iškovojo 4 ekipos.

Liepos 24 d. į 2-ąjį turą neatvyko „Šiaulių“ ir Vilniaus „Fakyrų“ komandos. Varžybos 

prasidėjo lyderės „Vilijos“ ir Vilniaus „Rings“ lygiosiomis 2:2, baudinių seriją 4:3 laimėjo 

sostinės futbolininkai. Vėliau „Vilija“ 5:4 įveikė Klaipėdos „Mekredą“, tačiau ją pasivijo 

Kazlų Rūdos ekipa, kuri 5:3 nugalėjo Vilniaus „Snorą“ ir 5:2 pranoko Palangos „Nykštu-

ką“. Tiesa, prieš tai Suvalkijos atstovai sužaidė lygiosiomis 4:4 su Vilniaus „Igol“, bet 6:7 

nusileido baudinių serijoje. Po 8 taškus turėjo ne tik „Igol“, bet ir „Rings“. Dvi pergalės 

buvo „Nykštuko“ sąskaitoje.

Lietuvos salės futbolo rinktinė prieš rungtynes su Estija. Pirmoje eilėje 
(iš kairės): V. Zadneprovskis, T. Nemanis, V. Baranovskis, J. Jeremejevas, 
A. Šteinas; antroje – V. Bajus, M. Bezykornovas, J. Juozaitis, J. Gulbinas, 
P. Smolkovas, E. Liubauskas.

Jurijaus Jeremejevo dvikova su Latvijos 
rinktinės kapitonu.

„Igol“ paplūdimio futbolo ko-
manda. Guli (iš kairės): D. Šel-
kovskis, A. Naumovas, V. Novi-

čkovas, už jų – V. Bartosevičius, 
stovi – A. Ivanovas, V. Bajus, 

V. Šerinskis, J. Mežonis, P. Gai-
venis, P. Smolkovas, komandos 
vadovas D. Laucevičius, trene-

ris B. Mickevičius.



2053

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Į lemiamą turą rugpjūčio 7 d. susi-

rinko tik 7 komandos. Geriausiai se-

kėsi sostinės „Igol“ ir „Rings“ futboli-

ninkams. Pirmą kartą čempionų titulai 

atiteko „Igol“ atstovams, kurie iš viso 

iškovojo 17 taškų ir aplenkė „Rings“ 

trimis taškais. Čempionai 3:1 nugalėjo 

„Viliją“ ir palengvino kelią link sidabro 

„Rings“ komandai. Be to, pastaroji net 

9:2 sutriuškino SC-STIHL. 3-ioji vieta (12 taškų) atiteko „Vilijai“, 4-oji – SC-STIHL (9 t.). 

„Nykštukas“ ir „Mekreda“ 3-ame ture nepasirodė, todėl palangiškiams buvo įskaitytas 

vienas techninis pralaimėjimas 0:3, klaipėdiečiams – du. Abi šios komandos turėjo tik po 

vieną pergalę, o 7-tą vietą užėmęs „Snoras“ nepelnė nė taško.

Pagal nusistovėjusią tvarką senjorų (35–50 m.) pirmenybės iš pradžių vyko atskirai 

tarp 10-ties Aukštaitijos ir 6-ių Žemaitijos regionų komandų. Abiejų regionų 4-ios pajė-

giausios komandos toliau tęsė kovas olimpine sistema. 

Aukštaitijos regiono čempionė Alytaus „Dainava“ ketvirtfinalyje 1:0 ir 4:0 nugalėjo 

Telšių vienuolikę. Žemaitijos regiono lyderiai (8 pergalės ir 2 lygiosios) Klaipėdos „Ve-

terano“ futbolininkai 3:1 ir 4:2 pranoko kėdainiškius. Pusfinalyje alytiškiai 5:2 ir 1:0 ne-

paliko vilčių šiauliečiams, o uostamiesčio ir Jonavos „Klevo“ ekipų pirmosios rungtynės 

pasibaigė lygiosiomis 0:0, kitose pergalę 5:1 šventė klaipėdiečiai.

Lietuvos paplūdimio futbolo 
rinktinė Vitebske prieš rungty-
nes su Baltarusija (3:5). Klūpo 
(iš kairės): N. Strelec, V. Novi-
čkovas, E. Beršta, V. Garšvins-

kas, P. Smolkovas, stovi – 
D. Šelkovskis, V. Golubovskis, 

A. Rebždys, T. Straleckas, 
G. Ražanauskas, M. Zurza.

„Stihl“ puolėjas T. Straleckas veržėsi pro „Rings“ žaidėją V. 
Garšvinską (kairėje), vartuose – V. Žutautas.



2054

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Nacionalinės futbolo akademijos aikštėje finalinį susitikimą sėkmingiau pradėjo Dzū-

kijos vienuolikė ir po E. Poderio įmušto įvarčio pirmavo. Įpusėjus kėliniui R. Daugėla 

rezultatą išlygino. Po pertraukos iniciatyvą jau turėjo klaipėdiečiai, jiems pavyko dar 3 

kartus nuginkluoti „Dainavos“ vartininką Bronių Geležiūną po dviejų tikslių A. Žutos ir 

vieno R. Žvingilo smūgių. Dar vieną kartą kamuolį į savus vartus nukreipė klaipėdiečiai 

ir nugalėjo 4:2. Tai buvo jau 6-asis sėkmingas jų pasirodymas. 3-iąją vietą užėmė Jonavos 

„Klevas“, 2:1 palaužęs „Šiaulius“.

Renkant sezono laureatus dalyvavo LFF darbuotojai, rinktinių ir Lietuvos treneriai, 

sporto žurnalistai bei aktyviausi futbolo sirgaliai. Be abejo, su futbolu susijusių žmonių 

ir futbolo mėgėjų nuomonės žymiai skyrėsi. Šio žaidimo žinovai geriausio Lietuvos fut-

bolininko rinkimuose paminėjo tik 15 pavardžių, o tuo tarpu futbolo aistruoliams impo-

navo net 53 futbolininkai. Įdomu, kad pastariesiems buvo „nežinomas“ Rusijos „Nižnij 

Novgorod“ žaidžiantis Tomas Mikuckis. Nesunku pastebėti, jog dauguma buvo Vilniaus 

„Žalgirio“ ir Panevėžio „Ekrano“ gerbėjų. Jie atitinkamai tarp geriausių „matė“ 12 ir 7 

savo komandos žaidėjų.

Pagal futbolo specialistų anketas 1-oji vieta buvo skirta Maskvos CSKA žaidusiam Deivi-

dui Šemberui (444 taškai). Visgi futbolo mėgėjai aukščiau įvertino ne jį (227 t.), o Lodzės 

„Widzew“ (Lenkija) atstovavusį Darvydą Šerną (388 t.) ir Italijos bei Ispanijos klubų žaidėją 

Marių Stankevičių (318 t.) – tai lėmė, kad pirmuoju buvo pripažintas D. Šernas, iš viso su-

rinkęs 821 tašką. 2-oji vieta atiteko D. Šemberui (671 t.), 3-ioji – M. Stankevičiui (602 t.).

Dėl kitų 4-ių futbolininkų futbolo žinovų ir mėgėjų nuomonės sutapo. 4-tą vietą užėmė 

Turkijos „Gaziantepspor“ komandos vartininkas Žydrūnas Karčemarskas – 309 taškai, 

aplenkęs savo kolegą Giedrių Arlauskį iš Kazanės „Rubin“ (Rusija) – 75, Lietuvos rinkti-

nės kapitoną Tomą Danilevičių (AS „Livorno“, Italija) – 48 ir Edgarą Česnauskį (Maskvos 

„Dinamo“) – 46. Futbolo specialistų balsai 8-tą vietą lėmė Andriui Skerlai (Balstogės „Ja-

giellonia“, Lenkija) – 27, 9-ta vieta atiteko Dominykui Galkevičiui iš Panevėžio „Ekrano“ 

– 25. Vien tik sirgaliai tiek pat taškų skyrė Ukrainoje žaidusiam Vytautui Lukšai.

Arčiausiai dešimtuko buvo Ramūnas Radavičius (Panevėžio „Ekranas“) – 19 taškų, Al-

gis Jankauskas (Vilniaus „Vėtra“ / „Žalgiris“) – 15, Mindaugas Panka (Lodzės „Widzew“) 



2055

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

– 14, Marius Žaliūkas (Edinburgo „Hearts“, Škotija) – 12. Įdomu, kad futbolo specialistai 

ir žinovai į pirmąją vietą pasiūlė tik 6 futbolininkus, o aistruoliai rekomendavo net 19 

savo numylėtinių – tarp jų paminėti net ne geriausi savo komandose – Arminas Vaskela ir 

Artūras Jeršovas iš „Žalgirio“ bei Vilniaus „Vėtroje“ ir Pakruojo „Kruojoje“ žaidęs Tadas 

Eliošius.

Dar didesnis nuomonių skirtumas vyravo geriausio Lietuvoje žaidžiančio futbolininko 

rinkimuose. Futbolo sirgaliai paminėjo net 90 pavardžių. Futbolo ekspertai tarp trijų 

geriausių siūlė 43 žaidėjus. Visgi ir pastariesiems, o ypač komandų treneriams labiau 

imponavo savieji futbolininkai nei kitų ekipų lyderiai, tarp kurių buvo ir įvairių rinktinių 

narių ar kandidatų.

Pagal specialistų ir žinovų anketas pirmasis turėjo 

būti Panevėžio „Ekrano“ atstovas Ramūnas Radavičius 

– 395 taškai, tačiau jam sirgaliai skyrė tik 187 taškus. 

Šį futbolininką aplenkė jo bendraklubis Dominykas Gal-

kevičius, iš viso surinkęs 623 taškus. Šiame „kraityje“ 

buvo 240 jo gerbėjų taškų. Marijampolės „Sūduvoje“ 

žaidusiam Povilui Lukšiui atiteko 3-ioji vieta – 241 taš-

kas. Į geriausių dešimtuką pateko: „Žalgirio“ legionie-

rius iš Rusijos Pavelas Komolovas – 184 taškai, kitas 

žalgirietis Artūras Jeršovas surinko 58 taškus, Tomas 

Ražanauskas („Vėtra“/ Tauragės „Tauras“) – 54, Algis 

Jankauskas („Vėtra“ / „Žalgiris“) – 39, Deimantas Bička 

(„Ekranas“) – 37, Raimondas Vilėniškis („Žalgiris“) – 

35, Vitas Rimkus („Ekranas“) – 34.

Vienas futbolo ekspertas 1-ąją vietą skyrė 42-oje pozi-

cijoje buvusiam FBK „Kauno“ žaidėjui Mariui Šoblinskui. 

Po vieną futbolo mėgėją geriausiu šalyje laikė Donatą Remėzą (Gargždų „Banga“ / FK „Ma-

žeikiai“), Karolį Vasiliauską (Kauno „Atletas“), Žygimantą Gedrimą (Gargždų „Banga“), 

Martyną Biržinį (Alytaus „Alytis“), Ričardą Beniušį („Sūduva“), Darių Regelskį („Tauras“).

Geriausias Lietuvos futbolo lygos žaidė-
jas panevėžietis Dominykas Galkevičius.



2056

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Fantazijos abiejų stovyklų rinkė-

jams netrūko ir rikiuojant geriausius 

Lietuvos jaunus futbolininkus. Jie iš-

vardijo 66 kandidatus, tarp jų pirmai-

siais buvo paminėti net 35. Abi pusės 

buvo vieningos dėl nr. 1 – Vilniaus 

„Vėtroje“ ir Pakruojo „Kruojoje“ žai-

dusiam Tadui Eliošiui atiteko 580 taš-

kų. Tuo tarpu futbolo sirgaliai 2 vietą 

skyrė žalgiriečiui Egidijui Vaitkūnui. Deja, galutinėje įskaitoje jis buvo tik 4-tas – 173 

taškai. Futbolo specialistų balsai aukštesnes vietas lėmė Mantui Fridrikui iš FBK „Kauno“ 

(283 t.) ir marijampoliečiui Karoliui Chvedukui (175 t.). Toliau išsirikiavo: Marius Papšys 

(FC „Klaipėda“) – 120, Arminas Vaskela („Žalgiris“) – 112, Vytautas Černiauskas („Ekra-

nas“) – 97, Lukas Bielskis („Tauras“) – 90, Edgaras Mastianica („Žalgiris“) – 87, Pavelas 

Komolovas („Žalgiris“) – 76.

Nors geriausio Lietuvos pirmenybių trenerio rinkimuose buvo paminėtos 16-os stra-

tegų pavardės, tačiau į 1-ąją vietą pretendavo tik 3-ią kartą Lietuvos čempionu tapusio 

Panevėžio „Ekrano“ vedlys Valdas Urbonas ir iš naujo atgimusio Vilniaus „Žalgirio“ vyr. 

treneris Igoris Pankratjevas. Laureatu tapo pastarasis, kuriam buvo skirti 735 taškai. Pa-

nevėžietį labiau vertino sirgaliai, bet to nepakako – iš viso V. Urbonas surinko 686 taškus. 

Nuo lyderių žymiai atsilikę oponentai: Valdas Ivanauskas (FC „Šiauliai“) – 192, Arminas 

Narbekovas (Gargždų „Banga“) – 173, Gedeminas Jarmalavičius (Tauragės „Tauras“) – 

139, Virginijus Liubšys (buv. Vilniaus „Vėtra“) – 137, Donatas Vencevičius (Marijampolės 

„Sūduva“) – 110, Albertas Klimavičius (Pakruojo „Kruoja“) – 105 ir kiti.

Geriausia metų Lietuvos futbolininke išrinkta šiaulietė Viktorija Budrytė. Dar trims 

„Gintros-Universiteto“ žaidėjoms atiteko kiti garbingi apdovanojimai: vartininkės – Gre-

tai Kaselytei, gynėjos – Marijai Stasiulytei, puolėjos – Rasai Imanalijevai. Geriausia sau-

ge buvo pripažinta Gintarė Mintautaitė iš „Akmenės“. 

Geriausias Lietuvos treneris Igoris Pankratjevas eilinių rungty-
nių metu.



2057

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Gegužės 18 d. Vienas rezultatyviausių 
LFF I lygos žaidėjų, FBK „Kaunas“ puo-
lėjas Edinas Pehličius. 

Rugsėjo 17 d. po iškilmingo atidarymo, kuriame dalyvavo Lietuvos tautinio 
olompinio komiteto prezidentas Artūras Povilūnas, Alytaus savivaldybės 
meras Česlovas Daugėla ir LFF generalinis direktorius Julius Kvedaras, 
Alytaus stadione galėjo varžybas patogiai stebėti 3726 žiūrovai.

Pirmieji stadiono veją išbandė vietos „Dainavos“ veteranai ir Lietuvos 
sporto žurnalistų klubas „Pressas“ (balti marškinėliai).

Spalio 20 d. Kūno kultūros ir sporto 
departamente buvo pristatyta kny-
ga „Lietuvos studentų futbolo raida 
1924–2009“ (472 psl.), kurią išleido VPU 
leidykla.

Bendras stadiono vaizdas ir šventinis fejerverkas.



2058

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

Geriausios žaidėjos (iš 
kairės): Greta Kasely-
tė („TexTilitė“), Marija 

Stasiulytė („Gintra-Uni-
versitetas“), Gintarė 

Mintautaitė („Akmenė“), 
Rasa Imanalijeva („Gin-

tra-Universitetas“), 
Sonata Vanagaitė („TexTi-

litė“), Viktorija Budrytė 
(„Gintra-Universitetas“), 

Rimantė Kunickaitė 
(„TexTilitė“) ir Lietuvos 

moterų futbolo asociaci-
jos prezidentė Kazimira 

Prunskienė.

Lietuvos futbolo 
čempionė Panevėžio 

„Ekrano“ komanda 
sezono pabaigimo 

iškilmėse Trakuose.

„Ekrano“ kapitonui 
Deimantui Bičkai 
taurę įteikė LFF 

prezidentas Liutauras 
Varanavičius.



2059

Lietuvos futbolo raida (1905–2018)

89. 2010 m. (03 20 - 11 14)
LFF A lyga

VT. Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Prg. Lyg. Prl. Įv.. Tšk..

1. Panevėžio „Ekranas“  
1 : 1 
1 : 1 
0 : 2

3 : 0 
1 : 0 
0 : 1

1 : 2 
4 : 1 
2 : 0

3 : 1 
2 : 1 
2 : 1

0 : 0 
3 : 0 
2 : 3

4 : 1 
2 : 0 
3 : 2

4 : 1 
2 : 1 
5 : 0

2 : 0 
5 : 0 
3 : 0

3 : 0 
1 : 0 
5 : 0

20 3 4 64:19 63

2. Marijampolės „Sūduva“
1 : 1 
1 : 1 
2 : 0

 
0 : 0 
1 : 1 
0 : 0

1 : 0 
3 : 1 
1 : 2

1 : 1 
0 : 0 
0 : 1

0 : 0 
2 : 0 
1 : 0

2 : 1 
2 : 0 
1 : 2

6 : 1 
4 : 0 
7 : 0

3 : 0 
2 : 1 
3 : 1

5 : 0 
3 : 1 
4 : 1

16 8 3 56:16 56

3. Vilniaus MFD „Žalgiris“
0 : 3 
0 : 1 
1 : 0

0 : 0 
1 : 1 
0 : 0

 
1 : 1 
1 : 0 
1 : 0

1 : 0 
3 : 1 
0 : 2

2 : 0 
1 : 1 
1 : 1

3 : 1 
1 : 1 
2 : 2

3 : 0 
3 : 0 
4 : 0

1 : 0 
6 : 0 
2 : 0

4 : 1 
2 : 0 
3 : 0

16 8 3 47:16 56

4. Tauragės „Tauras“
2 : 1 
1 : 4 
0 : 2

0 : 1 
1 : 3 
2 : 1

1 : 1 
0 : 1 
0 : 1

 
0 : 0 
1 : 0 
1 : 0

2 : 0 
1 : 2 
0 : 2

4 : 0 
3 : 3 
2 : 2

2 : 0 
3 : 2 
5 : 0

0 : 0 
3 : 1 
3 : 0

2 : 0 
1 : 0 
1 : 0

14 5 8 41:27 47

5. FK „Šiauliai“
1 : 3 
1 : 2 
1 : 2

1 : 1 
0 : 0 
1 : 0

0 : 1 
1 : 3 
2 : 0

0 : 0 
0 : 1 
0 : 1

 
1 : 0 
1 : 2 
1 : 0

2 : 2 
3 : 3 
2 : 2

2 : 1 
2 : 0 
7 : 0

2 : 1 
1 : 0 
1 : 0

2 : 1 
1 : 1 
1 : 1

11 8 8 37:28 41

6. Gargždų „Banga“
0 : 0 
0 : 3 
3 : 2

0 : 0 
0 : 2 
0 : 1

0 : 2 
1 : 1 
1 : 1

0 : 2 
2 : 1 
2 : 0

0 : 1 
2 : 1 
0 : 1

 
3 : 2 
0 : 3 
1 : 1

3 : 0 
1 : 1 
1 : 1

2 : 2 
2 : 1 
6 : 1

3 : 0 
0 : 0 
1 : 0

10 9 8 34:30 39

7. Pakruojo „Kruoja“
1 : 4 
0 : 2 
2 : 3

1 : 2 
0 : 2 
2 : 1

1 : 3 
1 : 1 
2 : 2

0 : 4 
3 : 3 
2 : 2

2 : 2 
3 : 3 
2 : 2

2 : 3 
3 : 0 
1 : 1

 
2 : 1 
1 : 1 
1 : 1

1 : 0 
2 : 0 
2 : 0

2 : 1 
1 : 1 
1 : 0

8 11 8 41:45 35

8. FC „Klaipėda“
1 : 4 
1 : 2 
0 : 5

1 : 6 
0 : 4 
0 : 7

0 : 3 
0 : 3 
0 : 4

0 : 2 
2 : 3 
0 : 5

1 : 2 
0 : 2 
0 : 7

0 : 3 
1 : 1 
1 : 1

1 : 2 
1 : 1 
1 : 1

 
2 : 2 
1 : 1 
0 : 1

1 : 0 
1 : 0 
3 : 2

3 6 18 19:74 15

9. FK „Mažeikiai“
0 : 2 
0 : 5 
0 : 3

0 : 3 
1 : 2 
1 : 3

0 : 1 
0 : 6 
0 : 2

0 : 0 
1 : 3 
0 : 3

1 : 2 
0 : 1 
0 : 1

2 : 2 
1 : 2 
1 : 6

0 : 1 
0 : 2 
0 : 2

2 : 2 
1 : 1 
1 : 0

 
2 : 2 
2 : 1 
1 : 1

2 6 19 17:59 12

10. Kauno „Atletas“
0 : 3 
0 : 1 
0 : 5

0 : 5 
1 : 3 
1 : 4

1 : 4 
0 : 2 
0 : 3

0 : 2 
0 : 1 
0 : 1

1 : 2 
1 : 1 
1 : 1

0 : 3 
0 : 0 
0 : 1

1 : 2 
1 : 1 
0 : 1

0 : 1 
0 : 1 
2 : 3

2 : 2 
1 : 2 
1 : 1

  0 6 21 14:56 0

11. Vilniaus „Vėtra“* 2 : 3 3 : 1 1 : 2 0 : 0 0 : 0 2 : 1
3 : 0 
1 : 1 

1 : 1 3 
0: 1

3 : 0 
4 : 1

3 : 0 8 6 2 30:13 24

                              *pasitraukė po 16 rungtynių, rezultatai anuliuoti


